
1

Distribution of Galium rotundifolium in the Czech Republic 

Author of the map: Jitka Štěpánková

Map produced on: 06-08-2019

Database records used for producing the distribution map of Galium rotundifolium published in Preslia.

Coordinate system: WGS84.

The mapping symbols used in the distribution map to indicate the different attributes of the occurrence in a particular grid cell.

Attribute distinguished Symbol Attribute state

None P all records

Time P recent occurrence (at least one record since 2000)

P old occurrence (all records before 2000, or demonstrably being extirpated from all localities

after 2000, or all records undated)

Origin P native (at least one record)

× alien

Source data P a revised herbarium specimen (at least one record)

G all other

All ? only record(s) uncertain regarding identification and/or locality

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



2

Abbreviations of projects (data sources): 

ČNFD:  Czech National Phytosociological Database (managed by Department of Botany and Zoology, Faculty of Science, Masaryk
University)

DLT:  Database of the Czech Forest Classification System (managed by Forest Management Institute of the Czech Republic)

Excerpce Atlas:  Taxonomic Experts’ Records (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

FK ČBS:  Records from the Floristic Summer Schools of the Czech Botanical Society (managed by Czech Botanical Society)

FLDOK:  Database of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by Institute of Botany, The Czech Academy
of Sciences)

Flóra Ještěd:  Flora of the Ještěd Ridge (managed by Petr Petřík)

ND JčP ČBS:  Floristic Database of the South Bohemian Branch of the Czech Botanical Society (managed by South Bohemian Branch
of the Czech Botanical Society)

ND MSP ČBS:   (managed by Moravian-Silesian Branch of the Czech Botanical Society)

NDOP:  Species Occurrence Database of NCA CR (managed by Nature Conservation Agency of the Czech Republic)

Slavíkovy formuláře:  Recording Cards of Bohumil Slavík (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

Slavíkův archiv:   (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

Vysočina:  Floristic Database of the Vysočina Region (managed by Libor Ekrt)

The records listed below are arranged according to the grid numbers and given in their original language, usually in Czech, German
or Latin. The following header fields are used: původní jméno – original name (original identification, received as or published as);
lokalita – locality; nejbližší obec – nearest city, town or village; souřadnice – geographic coordinates; nadmořská výška – altitude;
fytochorion – phytogeographical district; datum – date; nálezce – author of the field record or collector; pramen – source; herbář –
herbarium collection; projekt – project; poznámka – comments imported into the Pladias database or added later; původnost -
geographic origin (původní - native; nepůvodní - alien); ID – record ID.

4952c

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Nové Hraběcí (okr. Děčín), kraj asfaltové cesty cca 300 m JZ od kóty 481 Špičák, 434 m n. m., 51°00.937'N, 14°24.503'E
nejbližší obec: Císařský, okres Děčín
souřadnice: 51°0'56.22''N, 14°24'30.18''E
nadmořská výška: 434 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2009-08-19
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13274018

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Nové Hraběcí: Vlhký okraj lesní cesty pod vrchem Špičák, 3,3 km SZZ od kostela sv. Václava ve Šluknově
nejbližší obec: Nové Hraběcí, okres Děčín
souřadnice: 51°0'58.29''N, 14°24'26.17''E, ± 9m
nadmořská výška: 439 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2015-06-27
nálezce: Václav Dvořák
pramen: Dvořák V. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
herbář: OL
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10170600

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 16. Šluknovská pahorkatina: Špičák u Šluknova: (na svazích v zachovalém fragmentu bohatého listnatého lesa),
nejbližší obec: Šluknov, okres Děčín
souřadnice: 51°1'5.00''N, 14°24'21.00''E
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
pramen: Härtel H., Bauer P. & Kalík M. (2006): Historie, současnost a dosavadní výsledky výzkumu cévnatých rostlin Šluknovského
výběžku. - Severočes. Přír. 38: 69-94.
projekt: FLDOK
ID: 8136786

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



3

4952d

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: /435/ Houština V od Šluknova, stinné list. a jehl. lesy
nejbližší obec: Šluknov, okres Děčín
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
nálezce:  Hejný
pramen: Marschner H., Tuma E., Houfek J. & Roubal A. (1985): Květena Šluknovského výběžku 3. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 14: 41-84.
projekt: FLDOK
ID: 8986220

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Frýdlant,Bulovka, 15 B10
souřadnice: 51°1'17.00''N, 14°29'32.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1960-11-04
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 244159

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Frýdlant,Bulovka, 15 C2
souřadnice: 51°1'9.00''N, 14°29'44.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1960-11-04
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Pozn.: Prechod od LT 3O6 do 3H6
ID: 244179

4953c

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Frýdlant,Bulovka, 12 B8
souřadnice: 51°1'51.00''N, 14°30'1.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1960-09-15
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 244052

5052a

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: In gebüschen um Nixdorf
nejbližší obec: Mikulášovice, okres Děčín
souřadnice: 50°57'54.26''N, 14°21'49.25''E, ± 3000m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
nálezce:  Tausch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773747

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



4

5052b

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Frýdlant,Poustka, 66 A8
souřadnice: 50°57'50.00''N, 14°26'1.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1972-07-12
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 242369

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Frýdlant,Poustka, 53 Bo sever
souřadnice: 50°58'6.00''N, 14°28'18.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1960-11-08
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 242109

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Frýdlant,Poustka, 53 Bo jih
souřadnice: 50°58'11.00''N, 14°26'50.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1960-11-08
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 242128

5052c

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: /436/ Údolí Bílého potoka, stinné list. a jehl. lesy /asi 4 km JZ od Brtníků/
nejbližší obec: Brtníky, okres Děčín
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
nálezce:  Fischer
pramen: Marschner H., Tuma E., Houfek J. & Roubal A. (1985): Květena Šluknovského výběžku 3. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 14: 41-84.
projekt: FLDOK
ID: 8986222

5052d

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: /113/ Medvědice: listnaté a smíšené lesy, okraje lesů, silniční svahy /asi 1,5 km ZJZ od obce Kyjov/
nejbližší obec: Kyjov, okres Hodonín
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
pramen: Marschner H., Tuma E., Houfek J. & Roubal A. (1985): Květena Šluknovského výběžku 3. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 14: 41-84.
projekt: FLDOK
ID: 8985183

5053a

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: /102/ Jiříkov: listnaté a smíšené lesy, okraje lesů, silniční svahy v okolí obce
nejbližší obec: Jiříkov, okres Děčín
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1866
nálezce:  Čelakovský; J. Neuman;  Gött
pramen: Marschner H., Tuma E., Houfek J. & Roubal A. (1985): Květena Šluknovského výběžku 3. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 14: 41-84.
projekt: FLDOK
ID: 8985126

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



5

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Frýdlant,Bulovka, 26 H10
souřadnice: 50°58'21.00''N, 14°34'9.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 1960-08-02
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Pozn.: Prechod od LT 3I5 do 3S8
ID: 243747

5053c

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Frýdlant,Poustka, 52 A11 jih
souřadnice: 50°54'55.00''N, 14°33'2.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1960-11-16
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Pozn.: Prechod od LT 3H6 do 3I5
ID: 242848

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Frýdlant,Poustka, 52 A11sever
souřadnice: 50°54'52.00''N, 14°32'31.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1960-11-16
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Pozn.: Prechod od LT 3H6 do 3I5
ID: 242860

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Frýdlant,Poustka, 52 A11západ
souřadnice: 50°54'43.00''N, 14°33'8.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1960-11-16
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 242881

5053d

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Frýdlant,Poustka, 74 A1
souřadnice: 50°54'14.00''N, 14°35'18.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1960-11-11
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Pozn.: Prechod od LT 3B3 do 3A5
ID: 243388

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



6

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Frýdlant,Poustka, 74 A2
souřadnice: 50°53'60.00''N, 14°34'54.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1960-11-11
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Pozn.: Prechod od LT 3B3 do 3A5
ID: 243413

5055b

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: l0078_031115_8_L3.2
nejbližší obec: Andělka, okres Liberec
souřadnice: 50°59'27.71''N, 14°58'16.61''E, ± 84m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Luděk Mazánek
pramen: Luděk Mazánek. l0078: l0078. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 13.07.2003 - 26.08.2004
ID: 6118509

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: l0078_031211_374_L3.1
nejbližší obec: Andělka, okres Liberec
souřadnice: 50°59'12.98''N, 14°59'27.85''E, ± 153m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Luděk Mazánek
pramen: Luděk Mazánek. l0078: l0078. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 13.07.2003 - 26.08.2004
ID: 6121035

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: l0078_031211_371_L3.2
nejbližší obec: Andělka, okres Liberec
souřadnice: 50°59'2.72''N, 14°59'23.14''E, ± 198m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Luděk Mazánek
pramen: Luděk Mazánek. l0078: l0078. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 13.07.2003 - 26.08.2004
ID: 6121585

5056a

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: /80/ u rybníků v Poustecké oboře, (průzkum v období 1994-1997),
nejbližší obec: Poustka, okres Liberec
souřadnice: 50°57'32.00''N, 15°3'46.00''E
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
pramen: Sýkorová J. (2001): Floristický příspěvek ke květeně Frýdlantska. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. Vědy 22: 33-50.
projekt: FLDOK
ID: 7907847

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



7

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: l0030_031212_346_L7.2
nejbližší obec: Černousy, okres Liberec
souřadnice: 50°59'27.20''N, 15°3'46.19''E, ± 113m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Jan Burda
pramen: Jan Burda. l0030: l0030. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6122546

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: l0030_031212_45_L7.2
nejbližší obec: Dolní Pertoltice, okres Liberec
souřadnice: 50°58'35.08''N, 15°3'33.73''E, ± 193m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Jan Burda
pramen: Jan Burda. l0030: l0030. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6122621

5056b

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Šluknov, Šluknov, 213 B8,Špičák
souřadnice: 50°59'44.00''N, 15°9'45.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1966-07-11
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 613825

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: l0030_031217_310_L7.2
nejbližší obec: Arnoltice u Bulovky, okres Liberec
souřadnice: 50°57'23.26''N, 15°6'26.28''E, ± 66m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Jan Burda
pramen: Jan Burda. l0030: l0030. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6127294

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Krásný Les u Frýdlantu
souřadnice: 50°57'12.71''N, 15°7'5.95''E, ± 173m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2011-07-18
nálezce: Jarmila Sýkorová
pramen: Sýkorová Jarmila (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3476 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 10404484

5056c

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Kunratice, vrch SZ od Kunratického vrchu
souřadnice: 50°55'46.00''N, 15°2'18.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1961-08-23
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1963): Rostlinná společenstva Frýdlantského výběžku. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2028214

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



8

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Kunratice, u stružek v terénní sníženině SV od kóty 282 na stát. hranicích u lesní silnice
souřadnice: 50°55'15.00''N, 15°1'27.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1961-08-26
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1963): Rostlinná společenstva Frýdlantského výběžku. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2028010

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Kunratice, vrch SZ od Kunratického vrchu
souřadnice: 50°55'46.00''N, 15°2'18.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1961-08-23
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1963): Rostlinná společenstva Frýdlantského výběžku. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2027967

5056d

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: /79/ SZ úbočí Chlumu u Raspenavy, (průzkum v období 1994-1997),
nejbližší obec: Raspenava, okres Liberec
souřadnice: 50°54'52.00''N, 15°9'15.00''E
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
pramen: Sýkorová J. (2001): Floristický příspěvek ke květeně Frýdlantska. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. Vědy 22: 33-50.
projekt: FLDOK
ID: 7907844

5152a

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: /118/ Na Tokání: listnaté a smíšené lesy, okraje lesů, silniční svahy /lovecký letohrádek mezi Doubicí a Jetřichovicemi/
nejbližší obec: Doubice, okres Děčín
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1866
nálezce:  Čelakovský
pramen: Marschner H., Tuma E., Houfek J. & Roubal A. (1985): Květena Šluknovského výběžku 3. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 14: 41-84.
projekt: FLDOK
ID: 8985190

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: /349/ Ostroh: listnaté lesy, křoviny /asi 2 km S od Jetřichovic/
nejbližší obec: Jetřichovice, okres Děčín
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
nálezce: Slavomil Hejný
pramen: Marschner H., Tuma E., Houfek J. & Roubal A. (1985): Květena Šluknovského výběžku 3. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 14: 41-84.
projekt: FLDOK
ID: 8985800

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Česká Kamenice, Jetřichovice, 530 A15 , Vosí vrch
souřadnice: 50°53'23.00''N, 14°24'11.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1957-10-03
nálezce: R. Vondráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=405
ID: 234966

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



9

5152b

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: In colle Bohmberg prope vicum Dolní Chřibská
nejbližší obec: Dolní Chřibská, okres Děčín
souřadnice: 50°51'55.05''N, 14°26'47.46''E, ± 350m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1968-08-12
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773744

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: Lužické hory, Doubice (u vápenky)
nejbližší obec: Kyjov u Krásné Lípy, okres Děčín
souřadnice: 50°53'50.78''N, 14°28'41.32''E, ± 500m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1957-08-01
nálezce:  Klášterský;  Měsíček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773746

5152d

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: /439/ Jehla: stinné list. a jehlič. lesy /SV okraj České Kamenice/
nejbližší obec: Česká Kamenice, okres Děčín
fytochorion: 50. Lužické hory
nálezce:  Hejný
pramen: Marschner H., Tuma E., Houfek J. & Roubal A. (1985): Květena Šluknovského výběžku 3. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 14: 41-84.
projekt: FLDOK
ID: 8986227

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Česká Kamenice, Prysk, 720 D2
souřadnice: 50°48'44.00''N, 14°27'33.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1958-09-30
nálezce: R. Vondráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=819
ID: 237787

5153a

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Rumburk, Jedlová, 54f
souřadnice: 50°51'1.00''N, 14°33'23.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1962-11-07
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: půdní druh: hP hlinitý písek /Orig. number=908
ID: 238755

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



10

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Frýdlant,Poustka, 73 D11sever
souřadnice: 50°53'36.00''N, 14°31'46.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1960-11-10
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 243308

5153b

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: /203/ Dolní Podluží: J část lesa V lomech
nejbližší obec: Dolní Podluží, okres Děčín
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
nálezce:  Schütze
pramen: Marschner H., Tuma E., Houfek J. & Roubal A. (1985): Květena Šluknovského výběžku 3. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 14: 41-84.
projekt: FLDOK
ID: 8985643

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Frýdlant,Poustka, 79 A1z
souřadnice: 50°53'8.00''N, 14°35'13.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1960-11-20
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 243458

5153c

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: /438/ Malý Stožec: stinné list. a jehlič. lesy /kopec 2,4 km ZSZ od nádraží Jedlová, JZ obce Jedlová/
nejbližší obec: Jedlová, okres Svitavy
fytochorion: 50. Lužické hory
pramen: Marschner H., Tuma E., Houfek J. & Roubal A. (1985): Květena Šluknovského výběžku 3. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 14: 41-84.
projekt: FLDOK
ID: 8986226

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: /180/ Malá Tisová: horské lesy /JV od Horní Chřibské/
nejbližší obec: Horní Chřibská, okres Děčín
fytochorion: 50. Lužické hory
pramen: Marschner H., Tuma E., Houfek J. & Roubal A. (1985): Květena Šluknovského výběžku 3. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 14: 41-84.
projekt: FLDOK
ID: 8985579

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Rumburk, Jedlová, 74b, Malý Tisovec
souřadnice: 50°50'32.00''N, 14°31'39.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1962-11-01
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: půdní druh: pH písčitá hlína, středně kamenitá /Orig. number=914
ID: 238816

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



11

5153d

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: /437/ Bouřný: stinné list. a jehl. lesy /asi 6 km J od Dolního Podluží/
nejbližší obec: Dolní Podluží, okres Děčín
fytochorion: 50. Lužické hory
nálezce: O. Miesser
pramen: Marschner H., Tuma E., Houfek J. & Roubal A. (1985): Květena Šluknovského výběžku 3. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 14: 41-84.
projekt: FLDOK
ID: 8986223

5154d

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Petrovice v Lužických horách
souřadnice: 50°49'10.28''N, 14°45'42.72''E, ± 95m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 2007-08-22
nálezce: Ludvík Šajtar
pramen: Šajtar Ludvík (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0352 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 11508888

5155c

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Ještědské pohoří, údolí 2 km S od Velkého Vápenného, SV čelo kóty 471,5
souřadnice: 50°48'25.00''N, 14°54'5.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1965-07-23
nálezce: T. Sýkora
pramen: Sýkora T. (1967): Fytocenologický rozbor bukových lesů v Ještědském pohoří. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK,
Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2645371

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Bílý Kostel, Lužní důl, JZ od k.402,8, SSV svah údolí, 365 m n.m.
souřadnice: 50°48'9.00''N, 14°54'27.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1965-07-23
nálezce: T. Sýkora
pramen: Sýkora T. (1967): Fytocenologický rozbor bukových lesů v Ještědském pohoří. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK,
Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1522510

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Údolí 2 km S od Velkého Vápenného, SV čelo k. 471,5, 460 m n.m.
souřadnice: 50°48'22.00''N, 14°53'59.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1965-07-23
nálezce: T. Sýkora
pramen: Sýkora T. (1967): Fytocenologický rozbor bukových lesů v Ještědském pohoří. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK,
Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1522486

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



12

5155d

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Ještědské pohoří, Bílý Kostel, Lužní důl, JZ od obce, SZ čelo kóty 471,5
souřadnice: 50°48'25.00''N, 14°54'60.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1965-07-23
nálezce: T. Sýkora
pramen: Sýkora T. (1967): Fytocenologický rozbor bukových lesů v Ještědském pohoří. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK,
Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2645395

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: LHC Ješted,pol.Bílý Kostel, 125 E1
souřadnice: 50°48'22.00''N, 14°55'13.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1958-10-20
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Pozn.: Prechod od LT 5D4 do 5F1
ID: 647661

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: LHC Ješted,pol.Bílý Kostel, 125 C9y
souřadnice: 50°48'28.00''N, 14°55'20.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1958-10-20
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 647699

5156b

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: l0004_031403_18_X9A
nejbližší obec: Raspenava, okres Liberec
souřadnice: 50°53'33.83''N, 15°9'53.21''E, ± 211m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2001-08
pramen: ZO ŹSOP Armilaria (Maz ne. l0004: l0004. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6155710

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Raspenava
souřadnice: 50°53'13.31''N, 15°7'58.95''E, ± 100m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2012-05-04
nálezce: Jarmila Sýkorová
pramen: Sýkorová Jarmila (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3463 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 10532859

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



13

5156c

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: Mníšek
nejbližší obec: Mníšek u Liberce, okres Liberec
souřadnice: 50°50'4.13''N, 15°2'45.34''E, ± 1500m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
nálezce:  Sigmund
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773743

5157a

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Prameny Jizery, 201 C 8, Zadní studánka, Nad Hejnicemi
souřadnice: 50°53'13.00''N, 15°12'7.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1958-07-31
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 640919

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Prameny Jizery, 201 B 6, Zadní Studánka, Nad Hejnicemi
souřadnice: 50°53'15.00''N, 15°11'44.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1957-07-31
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 640970

5158c

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: /N/ Seznam zjištěných druhů cévnatých rostlin na čedič. vrchu Bukovec, (průzkum probíhal v r.1997 a 1998 a výskyt
nepotvrzen),
nejbližší obec: Polubný, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°48'46.00''N, 15°21'29.00''E
nadmořská výška: 1004 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
pramen: Pavlů L. & Burda J. (1999): Příspěvek k floristickému poznání Bukovce v Jizerských horách. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
Vědy 21: 95-117.
projekt: FLDOK
ID: 7906625

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: PR Bukovec
nejbližší obec: Jizerka, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°48'49.51''N, 15°21'23.67''E, ± 544m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1966
nálezce: Jaroslav Veselý
pramen: Veselý J. Státní přírodní rezervace Bukovec - květena. 1966.
projekt: NDOP
ID: 6678711

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



14

5249c

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Černá louka Telnice okr. Teplice
nejbližší obec: Habartice u Krupky, okres Teplice
souřadnice: 50°44'3.06''N, 13°53'21.99''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1995
nálezce: Jaromíra Kuncová
pramen: J.Kuncová; J.Roth; L.Němcová;Šutera Václav;Vysoký Václav;Růžička Václav;Vondráček J.;Hajer J.;Gregor
Tomáš;Skoupý;Duchek. Zpráva o přírodovědném průzkumu lokalit Černá louka a  Horské louky u Telnice v Krušných horách. 1995.
projekt: NDOP
ID: 7241564

5250b

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 115. Jílové: Holý vrch, J část vrchu
nejbližší obec: Jílové, okres Děčín
souřadnice: 50°46'14.06''N, 14°5'10.86''E, ± 500m
fytochorion: 25b. Libouchecká plošina
datum: 1969
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8972281

5251a

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: Tetschen
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°46'55.89''N, 14°12'58.06''E, ± 900m
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 1851-08-01
nálezce:  Malinský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773739

5251b

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Těchlovice, Huntířov, 616 A 8
souřadnice: 50°45'20.00''N, 14°18'2.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1973-07-31
nálezce: J. Smejkal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 630828

5252a

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Česká Kamenice, Prysk, 706 B 7, Strážný vrch
souřadnice: 50°47'17.00''N, 14°22'57.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 45b. Českokamenická kotlina
datum: 1962-07-16
nálezce: R. Vondráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 634579

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



15

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Žandov, Žandov, 101 A1, Karlovka
souřadnice: 50°45'2.00''N, 14°23'46.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1961-09-12
nálezce: R. Vondráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 636311

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Žandov, Žandov, 101 A1, Karlovka
souřadnice: 50°45'2.00''N, 14°23'51.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1961-09-12
nálezce: R. Vondráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 636368

5252b

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Žandov, Slunečná, 146 D12
souřadnice: 50°45'7.00''N, 14°27'47.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1961-09-06
nálezce: R. Vondráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 635946

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Žandov, Slunečná, 147 B2
souřadnice: 50°45'9.00''N, 14°27'32.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1961-08-30
nálezce: R. Vondráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 635995

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Česká Kamenice, Prysk, 711 B 9 sever
souřadnice: 50°46'34.00''N, 14°25'41.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 45b. Českokamenická kotlina
datum: 1958-10-01
nálezce: R. Vondráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 634343

5252c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



16

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 14. Merboltice: vrch Kamenná hůra, S obce.
nejbližší obec: Merboltice, okres Děčín
souřadnice: 50°42'15.00''N, 14°21'12.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1974
nálezce:  Petříček
pramen: Petříček V. & Kolbek J. (1976): Fytogeografické poznámky k povodí dolní Ploučnice. - Preslia 48: 230-246.
projekt: FLDOK
ID: 8054557

5252d

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 31. Horní Libchava: vrch Kamenec, 2km SZ obce.
nejbližší obec: Horní Libchava, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°43'18.00''N, 14°27'54.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1974
nálezce:  Petříček
pramen: Petříček V. & Kolbek J. (1976): Fytogeografické poznámky k povodí dolní Ploučnice. - Preslia 48: 230-246.
projekt: FLDOK
ID: 8054916

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Žandov, Slunečná, 148 C9
souřadnice: 50°44'15.00''N, 14°28'5.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1961-08-15
nálezce: R. Vondráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 636194

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Žandov, Slunečná, 149 C9
souřadnice: 50°44'4.00''N, 14°28'27.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1961-08-31
nálezce: R. Vondráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 636264

5253a

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Kleis u Haidy
nejbližší obec: Svor, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°47'18.67''N, 14°34'25.49''E, ± 800m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1891-07
nálezce: E. Binder
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773740

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



17

5253b

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Cvikov, Nový Bor,  418 D 11, Ortel
souřadnice: 50°45'3.00''N, 14°38'14.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1967-06-22
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=508
ID: 218608

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Kunratice u Cvikova_3470326
nejbližší obec: Kunratice u Cvikova, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°46'15.10''N, 14°39'31.46''E, ± 102m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2007-08-07
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Rejzek T. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0347. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5461945

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Cvikov_3470527
nejbližší obec: Cvikov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°45'20.88''N, 14°37'8.47''E, ± 86m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2007-08-05
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Rejzek T. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0347. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5462889

5253c

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: Spitzberg nächst B. Leipa
nejbližší obec: Stará Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°42'8.15''N, 14°32'48.60''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1879
nálezce: K. Handschke
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773733

5253d

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: LHC Zákupy,pol.Sloup  418 D14 , lok.Ortel
souřadnice: 50°44'53.00''N, 14°38'4.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1967-06-22
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=145
ID: 225565

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



18

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: LHC Zákupy,pol.Sloup  425 A9z
souřadnice: 50°44'13.00''N, 14°36'28.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1967-09-26
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=155
ID: 225679

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: l0108_024205_827_L3.1
nejbližší obec: Lasvice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°43'1.78''N, 14°38'15.72''E, ± 119m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2002-07-20
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0108: l0108. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6072782

5254a

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Ještědské pohoří, Kryštofovo údolí, údolí V pod malým Vápenným
souřadnice: 50°46'10.00''N, 14°39'60.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1964-07-29
nálezce: T. Sýkora
pramen: Sýkora T. (1967): Fytocenologický rozbor bukových lesů v Ještědském pohoří. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK,
Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2644101

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Lužické hory
datum: 1959-07
nálezce: Robert Neuhäusl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8549060

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Lužické hory
datum: 1959-07
nálezce: Robert Neuhäusl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8561912

5254b

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Lvová
souřadnice: 50°47'17.78''N, 14°47'7.64''E, ± 134m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2007-10-15
nálezce: Ludvík Šajtar
pramen: Šajtar Ludvík (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0352 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.3
ID: 11508087

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



19

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Heřmanice v Podještědí
souřadnice: 50°47'56.55''N, 14°45'30.52''E, ± 32m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2007-10-30
nálezce: Ludvík Šajtar
pramen: Šajtar Ludvík (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0352 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 11508240

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Lvová
souřadnice: 50°47'19.20''N, 14°47'12.13''E, ± 271m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2007-10-15
nálezce: Ludvík Šajtar
pramen: Šajtar Ludvík (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0352 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.3
ID: 11508618

5254c

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Severní Čechy - Tlustec, J úpatí, 360 m n. m.
nejbližší obec: Luhov u Mimoně, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°43'7.34''N, 14°44'43.92''E, ± 750m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1985-08-03
nálezce:  Sýkora;  Sýkorová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773736

5254d

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Dubnice p. Ralskem, širš areál pískovny
souřadnice: 50°44'40.00''N, 14°47'45.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1997-05-22
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1310341

5255a

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Jitrava, Kostelní vrch (499,6), S svah pod vrcholem, 470 m n.m.
souřadnice: 50°47'17.00''N, 14°51'12.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1966-05-16
nálezce: T. Sýkora
pramen: Sýkora T. (1967): Fytocenologický rozbor bukových lesů v Ještědském pohoří. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK,
Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1525785

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



20

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Jitrava, Kostelní vrch, SZ svah, 450 m n.m.
souřadnice: 50°47'17.00''N, 14°51'6.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1966-05-16
nálezce: T. Sýkora
pramen: Sýkora T. (1967): Fytocenologický rozbor bukových lesů v Ještědském pohoří. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK,
Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1525733

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Jitrava, Kostelní vrch (499,6), SV svah, 460 m n.m.
souřadnice: 50°47'16.00''N, 14°51'16.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1966-06-22
nálezce: T. Sýkora
pramen: Sýkora T. (1967): Fytocenologický rozbor bukových lesů v Ještědském pohoří. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK,
Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1525669

5255b

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Tab.1.sním.59. NPR Královské bučiny: Seznam zaznamenaných druhů v r.2004 a 2005. (sled.plocha 500m čtv., společenstvo
Cep.-Fag.),
nejbližší obec: Karlov pod Ještědem, okres Liberec
souřadnice: 50°46'26.00''N, 14°58'31.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 2004-07-27
nálezce: P. Petřík
pramen: Petřík P. (2007): Flóra a vegetace Národní přírodní rezervace Karlovské bučiny a srovnání po 30 letech. - Sborn. Severočes.
Muz. - Přír. Vědy 25: 3-35.
projekt: FLDOK
ID: 8146061

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Tab.1.sním.51. NPR Královské bučiny: Seznam zaznamenaných druhů v r.2004 a 2005. (sled.plocha 500m čtv., společenstvo
Den.ene.-Fag. impatient.),
nejbližší obec: Karlov pod Ještědem, okres Liberec
souřadnice: 50°46'18.00''N, 14°58'24.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 2004-07-27
nálezce: P. Petřík
pramen: Petřík P. (2007): Flóra a vegetace Národní přírodní rezervace Karlovské bučiny a srovnání po 30 letech. - Sborn. Severočes.
Muz. - Přír. Vědy 25: 3-35.
projekt: FLDOK
ID: 8145772

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Tab.1.sním.52. NPR Královské bučiny: Seznam zaznamenaných druhů v r.2004 a 2005. (sled.plocha 500m čtv., společenstvo
Den.ene.-Faget./ Melr.Fag./,
nejbližší obec: Karlov pod Ještědem, okres Liberec
souřadnice: 50°46'24.00''N, 14°58'26.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 2004-07-27
nálezce: P. Petřík
pramen: Petřík P. (2007): Flóra a vegetace Národní přírodní rezervace Karlovské bučiny a srovnání po 30 letech. - Sborn. Severočes.
Muz. - Přír. Vědy 25: 3-35.
projekt: FLDOK
ID: 8145811

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



21

5255c

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: Ralská pahorkatina: S svahy čedičového výchozu nad levým břehem Ploučnice, v osadě Břevniště (SV od kóty Chrastná 450
m)
nejbližší obec: Břevniště pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°42'20.22''N, 14°52'1.85''E, ± 1000m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1971-07-04
nálezce:  Sýkora
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773729

původní jméno: Galium scabrum L.
lokalita: Rálsko, Břevníště
nejbližší obec: Břevniště pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°42'34.78''N, 14°51'56.75''E, ± 1200m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1971
nálezce:  Sýkora
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773731

5255d

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: Ještěd u Liberce
nejbližší obec: Horní Hanychov, okres Liberec
souřadnice: 50°43'57.42''N, 14°59'6.17''E, ± 2000m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1953-06-11
nálezce:  Smrž
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773735

5256b

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: lesy mezi Libercem a Rudolfovem
nejbližší obec: Ruprechtice, okres Liberec
souřadnice: 50°47'8.40''N, 15°5'44.13''E, ± 1400m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1916-08-14
nálezce: J. Klika
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773741

5256c

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Proseč pod Ještědem, zalesněný vrch Kamenný, kóta 614,2
nejbližší obec: Proseč pod Ještědem, okres Liberec
souřadnice: 50°42'5.34''N, 15°0'41.09''E, ± 750m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 1973-05-30
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773732

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



22

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: /7/ Liberec: /DM=Dlouhý Most/, rozloha asi 19,5 km /čtv. / od jižní hranice města po Dlouhý Most přes osady Šimonovice,
Rašovka a Bystré
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1991
pramen: Višňák R. (1992): Květena města Liberce I. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 18: 21-72.
projekt: FLDOK
ID: 8994863

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Hlubocký hřeben, SZ k.850, 815 m n.m., S svah.
souřadnice: 50°43'3.00''N, 15°0'29.00''E
nadmořská výška: 815 m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1966-08-11
nálezce: T. Sýkora
pramen: Sýkora T. (1967): Fytocenologický rozbor bukových lesů v Ještědském pohoří. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK,
Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1525246

5258c

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 2. Kořenov: /JV obce/ skalní reliéf na P břehu údolí Klopotilského potoka
nejbližší obec: Kořenov, okres Jablonec nad Nisou
nadmořská výška: 630-750 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1972-09-12
nálezce:  Sýkora;  Burda
pramen: Burda J., Sýkora T. & Slavík B. (1973): Příspěvek k floře a vegetaci údolí Klopotilého potoka u Příchovic. - Zpr. Čs. Bot. Společ.
8: 201-208.
projekt: FLDOK
ID: 9265597

5258d

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Hüttenbachfall [Huťský vodopád] u Krkonoše [vrch Kotel] v Krkonoších
nejbližší obec: Rokytno v Krkonoších, okres Semily
souřadnice: 50°44'15.98''N, 15°29'46.14''E, ± 400m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1884-08-03
nálezce: Cyril Purkyně
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773737

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: Wäldern bei Rochlitz
nejbližší obec: Horní Rokytnice nad Jizerou, okres Semily
souřadnice: 50°43'42.84''N, 15°26'57.43''E, ± 3000m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
nálezce:  Tausch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773734

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



23

5260c

původní jméno: Galium rotundifolium
souřadnice: 50°43'33.91''N, 15°43'40.80''E, ± 85m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 2012
nálezce: Irena Šímová
pramen: Kolektiv autorů (2012): Botanický inventarizační průzkum KRNAP
projekt: NDOP
ID: 10291032

původní jméno: Galium rotundifolium
souřadnice: 50°43'47.57''N, 15°43'53.37''E, ± 27m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 2012
nálezce: Irena Šímová
pramen: Kolektiv autorů (2012): Botanický inventarizační průzkum KRNAP
projekt: NDOP
ID: 10291536

5347d

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: Litvínov I, Tesařova stezka, střední část
nejbližší obec: Meziboří u Litvínova, okres Most
souřadnice: 50°37'10.30''N, 13°35'14.88''E, ± 1100m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1956-10-21
nálezce:  Hulán
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773711

5349b

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: Strisowitzer Berg [Střížovický vrch]
nejbližší obec: Všebořice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'24.33''N, 13°59'34.97''E, ± 800m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1884-06-14
nálezce:  Schubert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773722

5350c

lokalita: Vysoký Ostrý u Ústí nad Labem
nejbližší obec: Nová Ves, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°38'11.50''N, 14°4'47.54''E, ± 400m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1925-07
nálezce:  Klika
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773718

5350d

původní jméno: Galium scabrum
lokalita: /74/ U Čeřeniště [herb. specimen in Museum in Usti nad Labem]
nejbližší obec: Čeřeniště, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°36'17.00''N, 14°6'48.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1943
pramen: Kubát K. (1967): Sběry z Českého středohoří v herbářích ústeckého muzea. - Mostecko-Litvinovsko, Regionální studie, odd.
přír. věd 4: 25-29.
projekt: FLDOK
ID: 7948274

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



24

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: u0120cs_024117_846_L5.1
nejbližší obec: Brná nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°37'5.70''N, 14°5'37.68''E, ± 407m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2002-11
nálezce: Ivana Marková
pramen: Ivana Marková. u0120cs: u0120cs. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6056531

5351c

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: České středohoří (V část), Soudný kámen
souřadnice: 50°36'39.00''N, 14°14'4.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1968-09-05
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. (1969): Vegetační poměry východní části Českého Středohoří. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2329591

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Litoměřice, Chudoslavice, 546 A 11/6z, Plešivec
souřadnice: 50°36'27.00''N, 14°13'8.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1965-07-03
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 632879

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Litoměřice, Chudoslavice, 548 B 6z, Kalich
souřadnice: 50°36'47.00''N, 14°12'12.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1965-10-27
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 632991

5352a

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Vernéřické středohoří, levý břeh Bobřího potoka, 450 m JV od kóty 496,1 m n. m.
souřadnice: 50°39'20.00''N, 14°21'1.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1971-08-21
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. et Petříček V. (1974): Vegetace Bobří soutěsky a její vztah k povodí dolní Ploučnice. - Sborn. Severočes. Mus.,
Liberec, Přír. Vědy, 6: 3-45.
projekt: ČNFD
ID: 2380790

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



25

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: PP Bobří soutěska
nejbližší obec: Velká Javorská, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'27.77''N, 14°20'43.73''E, ± 84m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1972
nálezce: Jiří Kolbek
pramen: Kolbek J., Petříček V. Inventarizační průzkum SPR Bobří soutěska. 1972.
projekt: NDOP
ID: 6680696

5352b

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Žandov, Žandov, 127 A11
souřadnice: 50°40'43.00''N, 14°25'43.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1962-07-03
nálezce: R. Vondráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 637551

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Žandov, Žandov,135 B11, Mlýnský vrch
souřadnice: 50°41'12.00''N, 14°28'58.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 303 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1961-09-15
nálezce: R. Vondráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 638700

5352c

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 37. Konojedy: Dubí hora, doubrava na S-SV stráni
nejbližší obec: Konojedy, okres Litoměřice
souřadnice: 50°37'28.00''N, 14°21'50.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1998
nálezce: Radomír Řepka; Čestmír Ondráček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9435443

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 38. Konojedy: Dubí hora, dubobřezový porost ve vrcholové části S vrcholu
nejbližší obec: Konojedy, okres Litoměřice
souřadnice: 50°37'25.00''N, 14°21'47.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1998
nálezce: Čestmír Ondráček; Radomír Řepka
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9435492

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 734. Úštěcká kotlina: Litice: vrch Ronov, les na Z svahu u cesty na vrchol
nejbližší obec: Litice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'12.00''N, 14°24'40.00''E
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
pramen: Sádlo J. (1996): Doplněk k floristickému materiálu z území floristického kurzu. - Příroda 7: 110-120.
projekt: FLDOK
ID: 9546171

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



26

5353a

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: B. Leipa
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'7.85''N, 14°32'15.51''E, ± 3000m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1878-08
nálezce:  Schiffner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773727

5353c

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 3. Kraví hora, čedičová kupa zales. nachází se Z od obce Srní u č. Lípy
nejbližší obec: Srní u České Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°38'18.00''N, 14°34'14.00''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1995
pramen: Machová I. (1996): Příspěvek ke květeně okolí Provodína na Českolipsku. - Severočes. Přír. 29: 59-64.
projekt: FLDOK
ID: 9425788

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Srní u České Lípy_3490183
nejbližší obec: Srní u České Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°38'15.47''N, 14°34'13.55''E, ± 134m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2005-09-15
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Rejzek T. Mapování biotopů ČR: Rektifikace mapovacího okrsku cz0349. AOPK ČR, Praha, 2005.
projekt: NDOP
ID: 5465394

5353d

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 39.- ZKC 1. Hradčanské bučiny: (leží mezi Doksy a Mimoní, JZ obce Hradčany), údolí S pod Kančím vrchem (370,8)
nejbližší obec: Hradčany, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'38.00''N, 14°39'54.00''E
nadmořská výška: 320-350 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
pramen: Sýkora T. (1975): Floristický příspěvek k základním krajinným celkům Hradčanské plošiny. - Preslia 47: 174-184.
projekt: FLDOK
ID: 7912198

5354a

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: Bohemia bor.: collis "Kamenný kopec" prope oppidum Zákupy
nejbližší obec: Zákupy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'17.72''N, 14°40'17.95''E, ± 1000m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1919-07
nálezce:  Firbas
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773726

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



27

5354b

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: Ralsko
nejbližší obec: Noviny pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'29.24''N, 14°46'0.99''E, ± 1300m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1895
nálezce:  Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773723

5354c

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Hradčanská plošina: plošina SV od kóty 404,6
souřadnice: 50°36'5.00''N, 14°40'55.00''E
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
nálezce: T. Sýkora
pramen: Sýkora T. (1970): Lesní společenstva jihozápadní části Hradčanské plošiny. - Stud.  ČSAV, Praha, 1970/7: 9-43.
projekt: ČNFD
ID: 2002436

5355a

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 17. Chrastecký vrch, V lesnaté úbočí a vrchol kopce
nejbližší obec: Chrastna u Osečné, okres Liberec
souřadnice: 50°41'57.00''N, 14°52'45.00''E
nadmořská výška: 370-452 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2002
pramen: Sýkorová J. & Kovačičová K. (2005): Příspěvek ke květeně Českodubska. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. Vědy 24: 11-38.
projekt: FLDOK
ID: 7909159

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 17. Ralská pahorkatina:vrch Chrastný je prodlouž.výběžek na SV okraji, asi 3km od osady Osečné, SZ svahy Chrastného,
pískovcové půdy s ojedinělými čedičovými kameny,
nejbližší obec: Osečná, okres Liberec
souřadnice: 50°42'0.00''N, 14°52'40.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
pramen: Sýkora T. (1979): Příspěvek ke květeně Ralské pahorkatiny - Chrastný vrch (severní Čechy). - Preslia 51: 141-152.
projekt: FLDOK
ID: 7925438

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 16. Ralská pahorkatina:vrch Chrastný je prodlouž.výběžek na SV okraji, asi 3km od osady Osečné, JV svah Chrastného,
kultura smrku s břízou po květnatých bučinách, čedičová suť,
nejbližší obec: Osečná, okres Liberec
souřadnice: 50°41'53.00''N, 14°52'46.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
pramen: Sýkora T. (1979): Příspěvek ke květeně Ralské pahorkatiny - Chrastný vrch (severní Čechy). - Preslia 51: 141-152.
projekt: FLDOK
ID: 7925419

5355b

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Modlibohov: lesem od obce k SV k silnici u k. 432,8
nejbližší obec: Modlibohov, okres Liberec
souřadnice: 50°41'9.33''N, 14°59'20.49''E, ± 900m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 1980-07-14
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773728

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



28

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 35. Mazova horka J od Světlé p. Ještědem, SV svahy při tur.značce a vrchol s čedičovými výchozy
nejbližší obec: Světlá p. Ještědem, okres Liberec
souřadnice: 50°41'56.00''N, 14°59'8.00''E
nadmořská výška: 440-569 m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
nálezce:  Sýkorová
pramen: Sýkorová J. & Kovačičová K. (2005): Příspěvek ke květeně Českodubska. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. Vědy 24: 11-38.
projekt: FLDOK
ID: 7909736

původní jméno: Galium rotundifolium
souřadnice: 50°41'53.27''N, 14°59'7.40''E, ± 275m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2003
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. (2006): Grid mapping of flora and its employment at various spatial scales.[Floristické mapování a jeho využití na
různých prostorových škálách.] – Ms., 104 p. + 106 p. appendices [PhD thesis; depon in: Knihovna Katedry botaniky PřF UK v Praze]
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10069200

5355c

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Náhlov
souřadnice: 50°38'42.47''N, 14°52'38.48''E, ± 50m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2010-09-30
nálezce: Klára Florová
pramen: Florová Klára (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3369 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 10367676

5355d

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Bohumileč, lesní údolí SZ obce od křižovatky silnic u kóty 411,2 dolů k obci - dole už louka
nejbližší obec: Březová u Všelibic, okres Liberec
souřadnice: 50°38'25.59''N, 14°58'27.80''E, ± 1600m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 1973-05-29
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773719

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 82. Letařovice: les JV-V od osady
nejbližší obec: Letařovice, okres Liberec
souřadnice: 50°38'37.00''N, 14°59'38.00''E
nadmořská výška: 310-370 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2003
nálezce:  Kovačičová
pramen: Sýkorová J. & Kovačičová K. (2005): Příspěvek ke květeně Českodubska. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. Vědy 24: 11-38.
projekt: FLDOK
ID: 7910770

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: l0130_033216_105_L5.4
nejbližší obec: Kobyly, okres Liberec
souřadnice: 50°37'19.16''N, 14°59'43.08''E, ± 121m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Klára Kovačičová
pramen: Klára Kovačičová. l0130: l0130. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6258448

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



29

5356a

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 97. Luhov /u Vlčetína/: pravostranný přítok potoka Bystrá cca 1 km V od osady
nejbližší obec: Vlčetín, okres Pelhřimov
nadmořská výška: 352-360 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 1980-07-15
pramen: Slavík B. (1992): Floristické poměry údolí lesních potoků v povodí Jizery. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 18: 5-20.
projekt: FLDOK
ID: 8992890

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Český Dub, Český Dub, 805 D1z, Vlčetín
souřadnice: 50°41'14.00''N, 15°0'45.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 1966-05-20
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=755
ID: 218860

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Český Dub, Český Dub, 818 B12, Vlčetín
souřadnice: 50°41'2.00''N, 15°2'7.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 1966-05-20
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=751
ID: 218896

5356c

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Vlastibořice - obec, pole, okolí do 1/2 km (směrem na Klučky)
nejbližší obec: Vlastibořice, okres Liberec
souřadnice: 50°37'2.75''N, 15°2'57.60''E, ± 1000m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 1979-08-17
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773713

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 71. Vrchovina: borový les při JZ okraji osady
nejbližší obec: Vrchovina, okres Liberec
souřadnice: 50°38'48.00''N, 15°4'9.00''E
nadmořská výška: 290-415 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2003
nálezce:  Kovačičová
pramen: Sýkorová J. & Kovačičová K. (2005): Příspěvek ke květeně Českodubska. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. Vědy 24: 11-38.
projekt: FLDOK
ID: 7910709

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



30

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 68. Hradčany: "Na Brouskách", severní okolí osady
nejbližší obec: Hradčany, okres Liberec
souřadnice: 50°38'35.00''N, 15°1'14.00''E
nadmořská výška: 400-420 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2003
nálezce:  Kovačičová
pramen: Sýkorová J. & Kovačičová K. (2005): Příspěvek ke květeně Českodubska. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. Vědy 24: 11-38.
projekt: FLDOK
ID: 7910681

5356d

lokalita: Sychrov u Turnova
nejbližší obec: Radostín u Sychrova, okres Liberec
souřadnice: 50°37'40.83''N, 15°5'21.15''E, ± 700m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 1914-07
nálezce: J. Wilhelm
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773717

5357a

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: /62/ Český ráj: údolí potoka SV od Veselí
nejbližší obec: Veselí, okres Pardubice
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
pramen: Slavík B. (1977): Floristicko-fytogeografická charakteristika Českého ráje z hlediska ochrany přírody. - Bohem. Centr. 6:
43-123.
projekt: FLDOK
ID: 8926767

5357b

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: /49/ Český ráj: údolí lesního potoka Střevelná, P přítok Kamenice S od Železného Brodu, v horní části
nejbližší obec: Střevelná, okres Jablonec nad Nisou
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
pramen: Slavík B. (1977): Floristicko-fytogeografická charakteristika Českého ráje z hlediska ochrany přírody. - Bohem. Centr. 6:
43-123.
projekt: FLDOK
ID: 8926632

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Navarov, Navarov
souřadnice: 50°40'40.00''N, 15°19'53.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1966-04-28
nálezce: R. Vondráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 5B3, 5K1
ID: 723625

5357c

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: Český ráj, pagus Koberovy, loc. Závrší, in silva ad viam turisticam rubre signatam 150m situ bor.-occ. a c. 610,1
nejbližší obec: Koberovy, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°37'18.04''N, 15°14'39.39''E, ± 550m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1993-10-10
nálezce: Otakar Šída
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773712

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



31

5357d

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Dlouhý, les, louka směrem JZ od obce
nejbližší obec: Smrčí u Semil, okres Semily
souřadnice: 50°37'26.86''N, 15°15'12.28''E, ± 400m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1973-08-06
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773714

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: okolí kóty 588,8 mezi Hamštejnským a Prackovským vrchem
nejbližší obec: Smrčí u Semil, okres Semily
souřadnice: 50°36'50.84''N, 15°15'13.71''E, ± 600m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1971-08-06
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773710

5358a

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Jesenný u Semil, samota Na Končinách, od silnice do údolí Vošmendy J samoty
nejbližší obec: Jesenný, okres Semily
souřadnice: 50°40'46.93''N, 15°21'31.68''E, ± 550m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1979-08-13
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773725

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Navarov, Navarov
souřadnice: 50°40'20.00''N, 15°20'3.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1991-08-26
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 723722

5358b

původní jméno: Galium rotundifolium
souřadnice: 50°41'37.26''N, 15°28'21.60''E, ± 74m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2012
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Kolektiv autorů (2012): Botanický inventarizační průzkum KRNAP
projekt: NDOP
ID: 10274163

5358c

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 29. Splzy /u Dol. Sytové/: Hradecký potok
nejbližší obec: Dolní Sytová, okres Semily
nadmořská výška: 390-490 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1965-07-04
pramen: Slavík B. (1992): Floristické poměry údolí lesních potoků v povodí Jizery. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 18: 5-20.
projekt: FLDOK
ID: 8989247

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



32

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: U Ďáblova mlýna, Jilemnice
souřadnice: 50°38'1.00''N, 15°24'38.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1967-10-11
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 725395

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: U Ďáblova mlýna, Jilemnice
souřadnice: 50°37'59.00''N, 15°24'32.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1967-10-11
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Plagiothecium laetum - ve snímku P.curvifolium
ID: 725424

5358d

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Okres Semily: Peřimov, smrčina na kótě Strážník
nejbližší obec: Peřimov, okres Semily
souřadnice: 50°36'27.95''N, 15°26'20.67''E, ± 700m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1984-06-06
nálezce: H. Nováková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773707

5359a

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Hradiště, Jilemnice
souřadnice: 50°39'28.00''N, 15°31'56.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1967-10-03
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 5A1, 5B9
ID: 725969

5359b

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: Riesengebirge - Fullenbauden
nejbližší obec: Strážné, okres Trutnov
souřadnice: 50°40'40.81''N, 15°37'38.50''E, ± 650m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1897-07-11
nálezce:  Cypers
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773724

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



33

5359c

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: Jilemnice
nejbližší obec: Jilemnice, okres Semily
souřadnice: 50°36'28.12''N, 15°30'15.20''E, ± 2000m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1901-06-06
nálezce:  Soukup
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773708

5359d

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Liščí kopec, LZ Vrchlabí
souřadnice: 50°36'39.00''N, 15°36'40.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1959-08-03
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 5S1
ID: 734298

původní jméno: Galium rotundifolium
souřadnice: 50°38'2.47''N, 15°39'52.94''E, ± 109m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2012
nálezce: Jitka Málková
pramen: Kolektiv autorů (2012): Botanický inventarizační průzkum KRNAP
projekt: NDOP
ID: 10301383

5360c

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Krkonoše, Fořt: ve smrčině asi 0,5 km SZ obce
nejbližší obec: Dolní Lánov, okres Trutnov
souřadnice: 50°36'10.96''N, 15°41'20.40''E, ± 500m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1977-08-07
nálezce: J. Hadinec
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773706

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: severovýchodní Čechy, Krkonoše, Černý Důl: ojedinělé menší kolonie ve smíšeném lese s převahou kultury smrku přímo u
silnice Čistá - Vrchlabí (1 km Z obce Čistá)
nejbližší obec: Čistá v Krkonoších, okres Trutnov
souřadnice: 50°36'38.32''N, 15°41'29.31''E, ± 300m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1973-07-16
nálezce: J. Hadinec
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773709

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



34

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: severovýchodní Čechy, Krkonoše, Horní Lánov: v kulturní smrčině na plochém vrcholu SZ nad rozvalinami Bienerových
domků
nejbližší obec: Horní Lánov, okres Trutnov
souřadnice: 50°38'27.57''N, 15°40'31.90''E, ± 300m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1973-07-11
nálezce: J. Hadinec
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773720

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: Podkrkonoší: Bučina na Bieneru u Horního Lánova, 450-510m n.m., vápence
nejbližší obec: Prostřední Lánov, okres Trutnov
souřadnice: 50°37'39.30''N, 15°40'39.59''E, ± 700m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1936-06-01
nálezce: A. Z. Hnízdo
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773716

5360d

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: Podkrkonoší: lesy u Vrajtu směrem k Ladnému
nejbližší obec: Svoboda nad Úpou, okres Trutnov
souřadnice: 50°37'32.54''N, 15°48'44.99''E, ± 1500m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1901-08-04
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773715

5361a

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Žacléř; Les s dominantním SM v prudším svahu; E1 bujné, odpovídá L5.1
souřadnice: 50°39'51.41''N, 15°53'13.55''E, ± 675m
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 2012-08-12
nálezce: Klára Florová
pramen: Florová Klára (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0481 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 11454012

5361b

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Žacléř, Lípová hora, 115 b ( 1d4 )
souřadnice: 50°40'28.00''N, 15°59'20.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 58d. Vraní hory
datum: 1960-07
nálezce: A. Rejmond
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 5F(1)3
ID: 152502

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



35

5362d

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Adršpach, U šibenice, 732 h
souřadnice: 50°37'48.00''N, 16°6'49.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1961-10-04
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 150975

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: H. Adršpach, 730 e
souřadnice: 50°37'24.00''N, 16°6'15.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1961-10-04
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 3D3
ID: 151062

5363b

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Javory, Pomeznice, 112 b
souřadnice: 50°39'16.00''N, 16°15'19.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1961-10-17
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 5S6
ID: 152340

5363c

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Javoří hory, Hejšovina, S od Starostína, 102 f
souřadnice: 50°38'44.00''N, 16°13'31.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1961-07-25
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 5H1(3)
ID: 146841

5363d

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Javory, Ráj, 016 e ( 173 c )
souřadnice: 50°36'35.00''N, 16°19'11.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1961-07-26
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 5S1
ID: 154851

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



36

5364c

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 44. Janovičky, S, při silnici, vedoucí od býv. hraničního přechodu do obce
nejbližší obec: Janovičky
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 1992-08-28
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys V. (1992): Výsledky floristického minikurzu v Broumově 1992. - Východočes. Bot. Zprav. 1992: 1-7.
projekt: FLDOK
ID: 8709846

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Olivětín, poblíž kóty 580, Janovičky, 010 e (225 e )
souřadnice: 50°38'2.00''N, 16°21'15.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 1961-09-01
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 5B1
ID: 154225

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Olivětín, J od Rožce, 336 v1 ( 240 j )
souřadnice: 50°37'39.00''N, 16°21'39.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 1961-09-02
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 5F1
ID: 154253

5446d

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: In silvis mixtis et Fagetis vallis Anthal ad arcem Červený Hrádek, district. Chomutov
nejbližší obec: Červený Hrádek u Jirkova, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'49.97''N, 13°26'35.04''E, ± 1300m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1950-07-27
nálezce:  Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773658

5449a

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: Kaiba u Žalan v Českém Středohoří
nejbližší obec: Žalany, okres Teplice
souřadnice: 50°35'17.17''N, 13°54'34.19''E, ± 2500m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1924-06-19
nálezce:  Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773701

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



37

5449b

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: České Středohoří: Milešovka
nejbližší obec: Milešov u Lovosic, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'17.66''N, 13°55'51.93''E, ± 1000m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 1920-06-05
nálezce: Vladimír Krajina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773680

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: Hora Kletičná [Kletečná]
nejbližší obec: Kletečná, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'1.43''N, 13°58'25.19''E, ± 1500m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 1889-08-18
nálezce:  Bubák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773691

5450b

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: Eichenwald auf der Südseite des Kreuzberges bei Leitmeritz (Langer Berg)
nejbližší obec: Lbín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'6.20''N, 14°9'32.70''E, ± 350m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1932-06-30
nálezce: K. Preis
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773700

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: Litoměřice, Langer berg
nejbližší obec: Pohořany, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'42.23''N, 14°9'24.27''E, ± 1500m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1925-07-12
nálezce: F. Hajný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773696

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: Böhmen: Langer Berg bei Leitmeritz
nejbližší obec: Pohořany, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'42.23''N, 14°9'24.27''E, ± 1500m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1894-06
nálezce: E. Proschwitzer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773697

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: Eisberg bei Leitmeritz
nejbližší obec: Kamýk u Litoměřic, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'55.86''N, 14°5'19.93''E, ± 1000m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
nálezce:  Müller
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773688

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



38

5450c

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: Bohemia septentr.: nemus in valle Oparské údolí pr. Lovosice. Solo humoso, alt. ca 200m s.m.
nejbližší obec: Chotiměř, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'33.60''N, 14°0'14.95''E, ± 1500m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1930-06-07
nálezce: Josef Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773674

5451a

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: České středohoří (V část), Trojhora
souřadnice: 50°35'32.00''N, 14°11'21.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1968-08-13
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. (1969): Vegetační poměry východní části Českého Středohoří. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2329182

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Litoměřice, Chudoslavice, 551 A 9, Třívrší
souřadnice: 50°35'28.00''N, 14°11'17.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1965-06-18
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 629724

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Litoměřice, Chudoslavice, 551 A 7z, Trojhora
souřadnice: 50°35'28.00''N, 14°11'10.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1965-06-06
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 633088

5451b

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Litoměřice, Úštěk, 542 C 8, Jeleč
souřadnice: 50°35'46.00''N, 14°15'23.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1982-08-17
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: E0515
ID: 629301

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



39

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: NPR Sedlo
nejbližší obec: Horní Chobolice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°35'44.29''N, 14°15'48.25''E, ± 828m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1991
nálezce: Margita Abtová
pramen: Abtová M. Botanický inventarizační průzkumSPR Sedlo. 1991.
projekt: NDOP
ID: 6681830

5452a

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Litoměřice, Tetčiněves, 629 B1
souřadnice: 50°34'2.00''N, 14°22'52.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1964-09-08
nálezce: R. Vondráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=774
ID: 219189

5452b

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: LHC Ceská Lípa, pol.Obrok  627 F2
souřadnice: 50°33'4.00''N, 14°28'42.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1959-10-20
nálezce: R. Vondráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=238
ID: 221293

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: LHC Ceská Lípa, pol.Obrok  627 Do
souřadnice: 50°33'7.00''N, 14°28'26.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1959-10-20
nálezce: R. Vondráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=239
ID: 221327

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: LHC Ceská Lípa, pol.Obrok  657 B1z
souřadnice: 50°35'48.00''N, 14°25'39.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1959-10-15
nálezce: R. Vondráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Pozn.: slozky a/ , b/ /Orig. number=264
ID: 221529

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



40

5452c

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: V.13. Lesní komplex mezi obcemi Lomy a Snědovice (kóta Písky)
nejbližší obec: Lomy, okres Třebíč
nadmořská výška: 260-340 m
fytochorion: 51. Polomené hory
pramen: Kolbek J. & Petříček V. (1994): Příspěvek ke květeně Úštěcké pahorkatiny. - Severočes. Přír. 28: 65-84.
projekt: FLDOK
ID: 8966069

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 633. Snědovice, lesní údolí vedoucí od lesa V písčinách do Snědovic;*S Sádlo.
nejbližší obec: Snědovice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°30'21.00''N, 14°23'45.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9563142

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Velký Hubenov - sever
nejbližší obec: Velký Hubenov, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'17.17''N, 14°23'21.56''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2009-07-21
nálezce: Tomáš Burian
pramen: Tomáš Burian. sběr floristických a faunistických dat. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7299891

5452d

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: Střední Čechy - CHKO Kokořínsko, Bukovec - S obce, lesní porost na kopci Šiška, 280m n.m.
nejbližší obec: Zakšín, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°30'43.84''N, 14°29'11.50''E, ± 500m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1996-07-21
nálezce: M. Čejková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773657

5453a

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 479. Dřevčice, podél zelené turistické značky v 1,5 km úseku rozcestí se žlutou - obec Dřevčice, ca 350-400 m n. m.;*S
Hadinec.
nejbližší obec: Dřevčice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°35'26.00''N, 14°30'27.00''E
nadmořská výška: 350-400 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Hadinec
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9560001

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



41

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Česká Lípa, Dubá, 615 B 10, Bernštejn Nový
souřadnice: 50°33'15.00''N, 14°33'30.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1964-06-16
nálezce: R. Vondráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=523
ID: 218819

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: LHC Ceská Lípa, pol.Dubá  614 B8y,  lok.Pavlovice
souřadnice: 50°35'6.00''N, 14°32'27.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1964-06-20
nálezce: R. Vondráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=214
ID: 220920

5453b

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 514. Chlum: lesy a okraje lesa při žlutě znač.tur.stezce ca 1 km JJZ až 0,2 km SZ od vrchu Šedina (473 m) JV od obce
nejbližší obec: Chlum, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'1.00''N, 14°35'17.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1998
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9447539

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Bělá p. B., Doksy, 765 B 1, Štědrá
souřadnice: 50°33'41.00''N, 14°37'47.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1959-09-25
nálezce: R. Vondráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=646
ID: 224046

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Doksy u Máchova jezera; středně staré, E2 jen místy
souřadnice: 50°35'33.45''N, 14°38'27.28''E, ± 399m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2012-08-29
nálezce: Lucie Drhovská
pramen: Drhovská Lucie (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0348 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 11755259

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



42

5453c

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 53. Osinalice: PP Osinalické bučiny, JV část.
nejbližší obec: Osinalice, okres Mělník
souřadnice: 50°30'4.00''N, 14°30'45.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2006-07-05
pramen: Kubát K. & Machová I. (2008): Floristický kurz Severočeské pobočky ČBS ve Štětí 2006,. - Severočes. Přír. 39: 73-84.
projekt: FLDOK
ID: 8140880

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: LHC Ceská Lípa, pol.Dubá  619 F1z   lok.Dubá
souřadnice: 50°32'58.00''N, 14°33'38.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1964-06-15
nálezce: R. Vondráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=229
ID: 221164

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: LHC Ceská Lípa, pol.Dubá  618 B8    lok.Dubá
souřadnice: 50°32'47.00''N, 14°33'43.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 345 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1964-06-12
nálezce: R. Vondráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=231
ID: 221207

5453d

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Okres Česká Lípa, Tachovský vrch, JZZ úbočí, 400 m n. m.
nejbližší obec: Tachov u Doks, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°32'11.06''N, 14°38'26.92''E, ± 400m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1984-06-26
nálezce:  Böswartová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773670

5454c

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Bezděz; cesta z Bezdězu na Doksy (červená turistická značka)
nejbližší obec: Bezděz, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°32'51.18''N, 14°41'41.96''E, ± 2400m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1980-09-07
nálezce: Jitka Havlíčková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773677

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



43

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: úpatí v sedle mezi Velkým a Malým Bezdězem
souřadnice: 50°32'19.00''N, 14°42'59.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1975-07-23
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. et Petříček V. (1979): Vegetace Malého a Velkého Bezdězu a její vztah k Českému středohoří. - Sborn. Severočes.
Mus., Liberec, Přír. Vědy, 11: 5-95.
projekt: ČNFD
ID: 1949220

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Malý Bezděz, při úpatí
souřadnice: 50°32'23.00''N, 14°42'48.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1975-07-22
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. et Petříček V. (1979): Vegetace Malého a Velkého Bezdězu a její vztah k Českému středohoří. - Sborn. Severočes.
Mus., Liberec, Přír. Vědy, 11: 5-95.
projekt: ČNFD
ID: 1949180

5454d

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: Weisswasser
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°30'18.09''N, 14°48'5.31''E, ± 1500m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1849
nálezce:  Hippelli
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773650

5455a

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Mukařov, lesy "Za Borovcem", pole při okraji lesa
nejbližší obec: Mukařov u Jiviny, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°33'52.56''N, 14°54'40.82''E, ± 700m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1972-09-12
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773687

5455b

původní jméno: Galium scabrum
lokalita: V lese na levé stráni v údolí Mohelky nad Buřínskem
nejbližší obec: Chocnějovice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°35'30.77''N, 14°57'40.77''E, ± 300m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 1966-08-05
nálezce: Č. Novotný
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773703

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



44

5455c

původní jméno: Galium scabrum JACQ.
lokalita: distr. Mladá Boleslav, vrch Radechov, severně Bělé pod Bezdězem, lesní mokřad, 380m n.m., čedič
nejbližší obec: Dolní Krupá u Mnichova Hradiště, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°32'17.72''N, 14°50'14.83''E, ± 1100m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1971-06-01
nálezce: Václav Petříček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773671

5456a

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Mladá Boleslav, Krupá, 330 D2
souřadnice: 50°35'26.00''N, 15°0'48.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 1960-11-10
nálezce: R. Vondráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 361446

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Mladá Boleslav, Krupá, 330 D1, Sezemice
souřadnice: 50°35'27.00''N, 15°0'58.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 1960-11-10
nálezce: R. Vondráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 361473

5456b

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: Hruboskalské lesy u Turnova
nejbližší obec: Kacanovy, okres Semily
souřadnice: 50°33'32.12''N, 15°9'17.43''E, ± 1500m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1888-08-06
nálezce:  Kabát
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773684

5456c

původní jméno: Galium scabrum
lokalita: V lese při cestě z chaty Na vyhlídce do Příhraz
nejbližší obec: Mužský, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°31'55.37''N, 15°3'35.26''E, ± 700m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1960-07-06
nálezce: Č. Novotný
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773668

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



45

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: Mužský prope opp. Mnichovo Hradiště
nejbližší obec: Mužský, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°31'39.96''N, 15°2'46.37''E, ± 1000m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1941-07
nálezce:  Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773667

5456d

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Hynšta - Bellevue
nejbližší obec: Žehrov, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°31'20.67''N, 15°5'59.72''E, ± 700m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1980-06-05
nálezce: Jitka Havlíčková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773663

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: M.Boleslav,Žehrov
souřadnice: 50°31'11.00''N, 15°5'33.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1961-09-18
nálezce: R. Vondráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 3I5, 3S8
ID: 143227

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Ml.Boleslav,Žehrov
souřadnice: 50°31'5.00''N, 15°7'8.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1961-09-20
nálezce: R. Vondráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 3K3
ID: 144394

5457a

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: Český ráj, Klokočské skály, okraj silnice z Klokočí do Turnova 1,5km SZ od kóty 458,4
nejbližší obec: Sekerkovy Loučky, okres Semily
souřadnice: 50°35'17.60''N, 15°13'17.04''E, ± 1500m
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 1992-09-27
nálezce: Otakar Šída
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773702

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



46

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: In silvis prope thermas Sedmihorky procul oppidum Turnov
nejbližší obec: Karlovice, okres Semily
souřadnice: 50°33'21.22''N, 15°11'58.04''E, ± 1200m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1958-06-25
nálezce:  Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773682

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: In silvis ad rupes Hrubá Skála prope oppidum Turnov
nejbližší obec: Kacanovy, okres Semily
souřadnice: 50°33'22.59''N, 15°10'13.28''E, ± 2000m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1940-06-20
nálezce:  Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773683

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: Turnovské skály: kulturní bor pod Valdštejnem
nejbližší obec: Mašov u Turnova, okres Semily
souřadnice: 50°33'48.48''N, 15°10'20.41''E, ± 550m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1940-09-03
nálezce:  Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773686

5457b

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Lestkov, lesíky mezi Na Pustině a Podveská
nejbližší obec: Lestkov pod Kozákovem, okres Semily
souřadnice: 50°34'53.01''N, 15°15'24.01''E, ± 850m
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 1980-08-02
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773699

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Vrchy u Žlábku, pole, stráňky, lesy v severním okruhu kolem Vrchů
nejbližší obec: Žlábek, okres Semily
souřadnice: 50°34'14.11''N, 15°18'3.33''E, ± 500m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1977
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: melafyr!
ID: 13773692

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



47

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Milíř, Lomnice n.P.
souřadnice: 50°35'15.00''N, 15°18'18.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 555 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1966-06-16
nálezce: R. Vondráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 3S1
ID: 720316

5457c

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: Hruboskalské lesy
nejbližší obec: Hrubá Skála, okres Semily
souřadnice: 50°32'42.54''N, 15°11'32.56''E, ± 4000m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1888-08-06
nálezce:  Kabát
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773675

5457d

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Rovensko pod Troskami: les na Paldě asi 2km V města
nejbližší obec: Rovensko pod Troskami, okres Semily
souřadnice: 50°31'38.56''N, 15°17'11.45''E, ± 500m
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 1984-05-26
nálezce: H. Nováková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773666

5458a

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: l0146_034121_122_L4
nejbližší obec: Bořkov, okres Semily
souřadnice: 50°35'21.34''N, 15°21'22.36''E, ± 15m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2004
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0146: l0146. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3373512

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: l0146_034121_504_L5.1
nejbližší obec: Nedvězí u Semil, okres Semily
souřadnice: 50°34'12.50''N, 15°20'11.51''E, ± 122m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2004
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0146: l0146. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3376385

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



48

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: l0146_034121_644_L2.2B
nejbližší obec: Stružinec u Lomnice nad Popelkou, okres Semily
souřadnice: 50°33'50.76''N, 15°22'9.05''E, ± 42m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2004
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0146: l0146. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3377269

5458b

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Kruh, les SZ obce, od kóty 510,9 k rybníku pod hájovnou na počátku obce
nejbližší obec: Kruh, okres Semily
souřadnice: 50°34'40.34''N, 15°28'22.68''E, ± 300m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1976-06-29
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773695

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: l0135_034117_699_L5.1
nejbližší obec: Kundratice, okres Semily
souřadnice: 50°35'57.52''N, 15°26'37.07''E, ± 88m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2003-07-20
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0135: l0135. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3368821

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Kundratice, příkopy a les při silnici k Mříčné
souřadnice: 50°35'24.71''N, 15°27'13.16''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2006-09-21
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12241071

5458c

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: okr. Semily, les na V úbočí Kozlov proti Táboru
nejbližší obec: Košov, okres Semily
souřadnice: 50°30'34.05''N, 15°20'27.79''E, ± 500m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1972-07-05
nálezce: Ivan Suchara
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773654

5458d

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Krsmol, les SV obce
nejbližší obec: Brdo, okres Jičín
souřadnice: 50°30'29.59''N, 15°27'31.78''E, ± 500m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1976-06-29
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773652

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



49

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Sním.1. Staropacké hory: "Kóta Jíva": Tample: suťový les na SZ svahu Jívy.
nejbližší obec: Tample, okres Semily
souřadnice: 50°32'13.00''N, 15°27'43.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2001-08-03
pramen: Lanta V., Lehotský T. & Svobodová P. (2006): Příspěvek ke květeně kóty Jívy, dominantního kopce "Staropackých hor". -
Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 13: 127-131.
projekt: FLDOK
ID: 8098974

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 8. Staropacké hory: "Kóta Jíva": Tample: SZ svah Jívy, suťový les. (Soupis druhů cév.rostlin zaznam. 8.-9.2001)
nejbližší obec: Tample, okres Semily
souřadnice: 50°32'11.00''N, 15°27'47.00''E
nadmořská výška: 520-560 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2001
pramen: Lanta V., Lehotský T. & Svobodová P. (2006): Příspěvek ke květeně kóty Jívy, dominantního kopce "Staropackých hor". -
Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 13: 127-131.
projekt: FLDOK
ID: 8098909

5459a

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Strážník, LZ Vrchlabí
souřadnice: 50°33'37.00''N, 15°33'55.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1975-07-11
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 734622

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Bransko - Horka, Jilemnice
souřadnice: 50°35'48.00''N, 15°33'35.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 505 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1967-09-05
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 726752

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Dolní Branná, les S silnice k Zálesní Lhotě
souřadnice: 50°35'4.74''N, 15°34'7.95''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2006-06-06
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12271777

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



50

5459b

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: distr. Trutnov, Kunčice nad Labem, mokřadní louka podél levého přítoku Labe asi 450 m n.m.
nejbližší obec: Kunčice nad Labem, okres Trutnov
souřadnice: 50°35'7.77''N, 15°37'24.83''E, ± 1000m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1975-07-31
nálezce: B. Loukota
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773705

5459c

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: Nová Paka - Levín - na vlhkém místě "V bukách" dosti hojně - čedič, 570m n.m.
nejbližší obec: Levínská Olešnice, okres Semily
souřadnice: 50°31'11.38''N, 15°31'40.89''E, ± 1500m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1944-05-26
nálezce: E. Folprecht
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773662

5459d

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: U školky, LHC Bradlo - Čistá
souřadnice: 50°31'17.00''N, 15°38'27.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1977-06-28
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 5S1, 4S1
ID: 159641

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Na drážkách, Dvůr Králové I.
souřadnice: 50°31'43.00''N, 15°38'51.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1977-06-28
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 3S1
ID: 728847

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Čistecká hůra - Spáleniště, Dvůr Králové I.
souřadnice: 50°31'27.00''N, 15°36'25.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 505 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1977-06-29
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 729054

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



51

5460a

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: V od Arnultovic, LZ Vrchlabí
souřadnice: 50°33'12.00''N, 15°44'49.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 1959-06-25
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 5S6
ID: 732041

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Prosečné, LZ Vrchlabí
souřadnice: 50°33'43.00''N, 15°40'1.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1959-07-30
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 3C2
ID: 734228

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Prosečné, pole, lesíky a cesta SV od obce ke kótě Planinka
souřadnice: 50°33'52.68''N, 15°41'49.62''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2006-05-30
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12242907

5460b

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Vlčice, lesy kolem Hrádečku 2 km SSV Vlčic; kvadrant 5460b.
nejbližší obec: Hrádeček, okres Trutnov
souřadnice: 50°35'4.29''N, 15°49'45.33''E, ± 1000m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 1983-07-07
nálezce: B. Slavík; L. Kirschnerová;  Sedláčková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: smíš. bučina
ID: 13773704

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: J od Prokšovy rokle, LHC Trutnov - Vlčice
souřadnice: 50°33'57.00''N, 15°47'37.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 1969-08-19
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 3S1
ID: 156669

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



52

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: SV od Janovic, LZ Vrchlabí
souřadnice: 50°35'37.00''N, 15°44'54.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 1959-06-23
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 730316

5460d

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Hostinné, smíšený porost (stinný) na Sv. Kateřině, 500m
nejbližší obec: Chotěvice, okres Trutnov
souřadnice: 50°30'29.95''N, 15°46'17.20''E, ± 700m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 56d. Království
datum: 1933-07-09
nálezce: A. Z. Hnízdo
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773653

5461a

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: Trautenau
nejbližší obec: Trutnov, okres Trutnov
souřadnice: 50°33'57.95''N, 15°54'43.03''E, ± 2500m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 1856-05-18
nálezce: A. Pastor
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773689

5461c

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: SZ od Stříteže, LHC Dvůr Králové I. - Pilníkov
souřadnice: 50°31'3.00''N, 15°53'56.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 56d. Království
datum: 1977-07-21
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Plagiothecium laetum - ve snímku P. curvifolium
ID: 739295

5462a

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 73. Kolem lesní cesty asi 1000 m V od Starého Sedloňova (od silniční kóty 473)
nejbližší obec: Starý Sedloňov, okres Trutnov
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 58e. Žaltman
datum: 1976
pramen: Kirschner J. & Štěpánek J. (1978): Příspěvek ke květeně Jestřebích hor (Žaltmanské pohoří). - Zpr. Čs. Bot. Společ. 13:
113-123.
projekt: FLDOK
ID: 9236470

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



53

5462b

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Janovice (okr. Trutnov): les nad obcí.
souřadnice: 50°35'14.00''N, 16°5'19.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 656 m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
nálezce: J. Fiedler
pramen: Fiedler J. (1950): Nástin lesů kraje mezi Trutnovem a Adršpachem. - Ochr. Přír., Praha, 5: 76-77.
projekt: ČNFD
ID: 1294697

5462c

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Okres Trutnov, Rtyně v Podkrkonoší, vrch Kamenice SV od zastávky ČSD, světlý les, JV expozice
nejbližší obec: Rtyně v Podkrkonoší, okres Trutnov
souřadnice: 50°31'0.26''N, 16°4'43.66''E, ± 250m
fytochorion: 58e. Žaltman
datum: 1985-08-15
nálezce: A. Hájek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773659

5462d

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: okolí Hronova nad Metují, vrch Turov, 600m, místy
nejbližší obec: Rokytník, okres Náchod
souřadnice: 50°30'39.51''N, 16°8'55.97''E, ± 850m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1941-08-11
nálezce: Vlasta Urbášková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773656

5463a

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: Okres Broumov: Žďár nad Metují, Ostaš, humusní listnatý les při  potoku
nejbližší obec: Žďár nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°33'59.00''N, 16°12'2.23''E, ± 1500m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 58f. Ostaš
datum: 1956-08-31
nálezce:  Mühlstein
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773690

5463b

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Hvězda, V od kóty 493.4, 310 d ( 518 f )
souřadnice: 50°35'52.00''N, 16°16'15.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1961-08-24
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 5S1
ID: 155212

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



54

5464a

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Broumovské údolí, Farský les, v úvalu
souřadnice: 50°35'34.00''N, 16°23'9.00''E
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1967-06-02
nálezce: E. Hadač
pramen: Hadač E. (1970): Příspěvek k fytogeografii Broumovské kotliny. - Stud.  ČSAV, Praha, 1970/7: 225-259.
projekt: ČNFD
ID: 1793306

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Javoří hory,Olivětín, Farský les, 279b
souřadnice: 50°35'42.00''N, 16°23'13.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1961-08-31
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 5H1
ID: 147480

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Olivětín, Farský les, 05 h ( 281 c )
souřadnice: 50°35'31.00''N, 16°23'31.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1961-08-31
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 5H1
ID: 154566

5464b

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 20. Potok při stát.hranici mezi kótou 527 a Ptačím vrchem, křemenný porfyr,
nejbližší obec: Šonov, okres Náchod
souřadnice: 50°35'1.00''N, 16°26'37.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 58h. Javoří hory
nálezce:  Rejmánek;  Hadač
pramen: Hadač E. & Rejmánek M. (1968): Příspěvek k fytogeografii české části Javořích hor v Sudetském mezihoří. - Preslia 40:
306-318.
projekt: FLDOK
ID: 7875754

původní jméno: Galium scabrum
lokalita: 20. Potok při stát.hranici mezi kótou 527 a Ptačím vrchem, křemenný porfyr,
nejbližší obec: Šonov, okres Náchod
souřadnice: 50°35'1.00''N, 16°26'37.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 58h. Javoří hory
nálezce:  Hadač;  Rejmánek
pramen: Hadač E. & Rejmánek M. (1968): Příspěvek k fytogeografii české části Javořích hor v Sudetském mezihoří. - Preslia 40:
306-318.
projekt: FLDOK
ID: 7875753

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



55

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 19. Vrch Homole, odtud ke státní hranici, melafyr
nejbližší obec: Šonov, okres Náchod
souřadnice: 50°35'23.00''N, 16°26'5.00''E
nadmořská výška: 620-649 m
fytochorion: 58h. Javoří hory
nálezce:  Rejmánek;  Hadač
pramen: Hadač E. & Rejmánek M. (1968): Příspěvek k fytogeografii české části Javořích hor v Sudetském mezihoří. - Preslia 40:
306-318.
projekt: FLDOK
ID: 7875734

5464c

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Božanovský vrch
nejbližší obec: Božanov, okres Náchod
souřadnice: 50°30'28.71''N, 16°21'55.33''E, ± 182m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1997-08-14
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6800343

5543c

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: /17/ Am Spitzberg /Špičák/ bei Gottesgab /Boží Dar/
nejbližší obec: Boží Dar, okres Karlovy Vary
fytochorion: 85. Krušné hory
pramen: Sterneck J. (1938): 4. Die Welt der Pflanzen. - Karlsbader Bezirkslehrerverein, .
projekt: FLDOK
ID: 9155499

5545a

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: LZ Chomutov, Sobětice, 442 H 2
souřadnice: 50°27'12.00''N, 13°13'16.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1958-05-20
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 606307

5545c

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: LZ Chomutov, Sobětice, 447 A 4
souřadnice: 50°26'39.00''N, 13°14'10.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 565 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1958-05-19
nálezce: K. Plíva
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 606351

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



56

5546a

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: LZ Chomutov, Černovice, 486 C 10
souřadnice: 50°28'31.00''N, 13°21'52.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1958-05-22
nálezce: K. Plíva
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 606676

5549a

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: Solanská hora u Třebívlic
nejbližší obec: Chrášťany u Dřemčic, okres Litoměřice
souřadnice: 50°29'35.33''N, 13°54'16.66''E, ± 1000m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 1949-06-28
nálezce:  Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773644

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Lišec 533m u Řisut, ve smíšeném lese na sev. svahu
nejbližší obec: Řisuty u Libčevsi, okres Louny
souřadnice: 50°28'9.40''N, 13°50'58.58''E, ± 450m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1935-07-01
nálezce: Jan Šimr
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773640

5552a

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 7. JZ až Z částečně zalesněné svahy mezi žel.přejezdem u nádraží Štětí a obcí Stračí
nejbližší obec: Štětí, okres Litoměřice
nadmořská výška: 170-240 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
pramen: Kolbek J. & Petříček V. (1994): Příspěvek ke květeně Úštěcké pahorkatiny. - Severočes. Přír. 28: 65-84.
projekt: FLDOK
ID: 8961958

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 544. Křešov, květnaté bory a inversní bučiny lesnho komplexu mezi kotou 34O (Písky) a obcí Křešov;*S Petříček.
nejbližší obec: Křešov, okres Litoměřice
souřadnice: 50°29'24.00''N, 14°24'48.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce:  Petříček
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9561019

5552b

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 566. Medonosy, zarostlé stráně a okraj lesa SZ až S obce;*S Hrouda.
nejbližší obec: Medonosy, okres Mělník
souřadnice: 50°29'47.00''N, 14°28'43.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9561615

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



57

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: VST Liběchov, 408 D10
souřadnice: 50°29'58.00''N, 14°28'10.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1974-09-25
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 356628

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: VST Liběchov, 415 C2a
souřadnice: 50°27'46.00''N, 14°27'54.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1965-06-07
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 356297

5552d

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: Liběchov
nejbližší obec: Liběchov, okres Mělník
souřadnice: 50°24'37.99''N, 14°27'8.83''E, ± 1000m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1906-07
nálezce: S. Trapl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773622

5553a

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Křivoklátsko, jižní svah Vraní skály
souřadnice: 50°29'39.00''N, 14°32'1.00''E, ± 100m
fytochorion: 51. Polomené hory
nálezce: J. Klika
pramen: Klika J. (1941): Rostlinosociologická studie křivoklátských lesů. - Věstn. Král. Čes. Společ. Nauk, Praha, 3: 1-46.
projekt: ČNFD
ID: 2677170

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: LČR LS Mělník, Vidim, 603 F12
souřadnice: 50°29'27.00''N, 14°31'41.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1965-05-25
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 356899

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: LČR LS Mělník, Vidim, 609 F2
souřadnice: 50°28'46.00''N, 14°30'40.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1965-05-26
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 357014

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



58

5553b

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: Polabí: Mšensko: V lese u myslivny u Romanova
nejbližší obec: Mšeno, okres Mělník
souřadnice: 50°27'8.05''N, 14°37'17.08''E, ± 400m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1949-06-26
nálezce:  Hendrych
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773633

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: Mšensko: v lese u myslivny u Romanova
nejbližší obec: Mšeno, okres Mělník
souřadnice: 50°27'8.05''N, 14°37'17.08''E, ± 400m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1949-06-26
nálezce:  Hendrych
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773634

5553c

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: NPR Kokořínský důl: Svahy nad silnicí směrem na Nebužely asi 200 m od křižovatky
souřadnice: 50°24'13.00''N, 14°34'17.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 51. Polomené hory
nálezce: T. Kučera
pramen: Kučera T. et Špryňar P. (1996): Flóra a vegetace Kokořínského dolu. - Příroda, Praha, 7: 181-235.
projekt: ČNFD
ID: 1717738

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: LHO Mělník, 718 B11
souřadnice: 50°24'23.00''N, 14°34'8.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1964-09-08
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 357884

5554a

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Doksy, Bělá pod Bezdězem, 855 D5
souřadnice: 50°27'31.00''N, 14°43'50.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1959-09-01
nálezce: R. Vondráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=763
ID: 222157

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



59

5554b

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Doksy, Bělá pod Bezdězem, 853 A 9, Bezvel
souřadnice: 50°27'38.00''N, 14°47'10.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1958-10-24
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=578
ID: 222064

5555a

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 41. SPR Rečkov, slatinná olšina a louka
nejbližší obec: Rečkov
nadmořská výška: 270-300 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1982
pramen: Petříček V. & Kolbek J. (1984): Floristická studie povodí říčky Bělé ve středním Pojizeří. - Bohem. Centr. 13: 21-81.
projekt: FLDOK
ID: 8932982

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 56. Rozvětvené postranní údolí na P břehu Bělé proti Paterovu /V od Bělé p. Bezd./
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'32.00''N, 14°51'5.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 270-300 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1982
pramen: Petříček V. & Kolbek J. (1984): Floristická studie povodí říčky Bělé ve středním Pojizeří. - Bohem. Centr. 13: 21-81.
projekt: FLDOK
ID: 8933595

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: NPP Rečkov
nejbližší obec: Nová Ves u Bakova nad Jizerou, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'50.44''N, 14°54'21.54''E, ± 228m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1972
nálezce: Václav Petříček
pramen: Petříček V. Inventarizační průzkum SPR Rečkov (botanika). 1972.
projekt: NDOP
ID: 6704248

5556a

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Ml.Boleslav,Kost,Nad Žlunským
souřadnice: 50°29'46.00''N, 15°4'29.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1973-05-15
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 2I6, 3S1
ID: 144312

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



60

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Ml.Boleslav,Kost,Nad Žlunským
souřadnice: 50°29'44.00''N, 15°4'37.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1973-05-15
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 2I1, 2I6
ID: 144352

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Ml.Boleslav,Kost,Nad Žlunským
souřadnice: 50°29'46.00''N, 15°4'29.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1961-09-29
nálezce: R. Vondráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 2I6, 3S1
ID: 144284

5556b

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: Mladá Boleslav, les jižně obce Čížovka, smíšený porost. Pískovec a opuka. ca 280m, lokálně hojně
nejbližší obec: Malobratřice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'1.31''N, 15°5'14.25''E, ± 700m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1944-07-05
nálezce: Zdeněk Mejdr
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773641

5556c

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Bechov
souřadnice: 50°26'6.03''N, 15°4'37.17''E, ± 97m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 2011-08-11
nálezce: Jitka Farská
pramen: Farská Jitka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3128 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 10420622

5556d

původní jméno: Galium scabrum
lokalita: V lese u Bechova na Sobotecku
nejbližší obec: Bechov, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°26'27.56''N, 15°5'13.67''E, ± 850m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 1965-09-22
nálezce: Č. Novotný
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773626

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



61

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Stinné horní lesy, Bechov u Sobotky
nejbližší obec: Bechov, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°26'25.80''N, 15°5'13.59''E, ± 750m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 1921-06-25
nálezce: J. Krauskopf
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773625

5557a

původní jméno: Galium scabrum
lokalita: Údolí zvané Dola pod Mladějovem (okr. Jičín) na stráni ve smíšeném lesním porostu
nejbližší obec: Mladějov v Čechách, okres Jičín
souřadnice: 50°29'36.41''N, 15°13'26.06''E, ± 400m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1967-10-13
nálezce: Č. Novotný
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773645

původní jméno: Galium scabrum
lokalita: Na levé stráni při cestě z údolí "Doly" na Křenovy a dále na Trosky
nejbližší obec: Troskovice, okres Semily
souřadnice: 50°29'43.21''N, 15°13'25.08''E, ± 600m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1966-06-15
nálezce: Č. Novotný
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773647

5557b

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Český ráj: Střeleč, okraj lesa S od rekreačního střediska LIAZ mezi obcemi Střeleč a Blata
nejbližší obec: Zámostí, okres Jičín
souřadnice: 50°28'44.68''N, 15°16'12.45''E, ± 350m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1983-06-25
nálezce:  Nováková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773638

původní jméno: Galium scabrum
lokalita: okr. Jičín: Pařezská Lhota, rybník asi 700 m S od osady Blata
nejbližší obec: Zámostí, okres Jičín
souřadnice: 50°28'36.19''N, 15°16'4.78''E, ± 500m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1982-08-03
nálezce:  Nováková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773637

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: Prachovské skály: nad Horním Lochovem
nejbližší obec: Horní Lochov, okres Jičín
souřadnice: 50°27'52.71''N, 15°17'28.21''E, ± 750m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1940-09-04
nálezce:  Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773630

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



62

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: V lesích skal Prachovských
nejbližší obec: Horní Lochov, okres Jičín
souřadnice: 50°28'1.06''N, 15°17'13.29''E, ± 1300m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1908-08-24
nálezce:  Beneš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773636

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: Stinné lesy na Přivýšině u Jičína
nejbližší obec: Prachov, okres Jičín
souřadnice: 50°27'57.71''N, 15°19'13.95''E, ± 450m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1886-09-09
nálezce:  Smolař
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773632

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: Prachov
nejbližší obec: Prachov, okres Jičín
souřadnice: 50°27'53.04''N, 15°18'35.52''E, ± 800m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1879
nálezce:  Sitenský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773631

5557c

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Les J od Leštiny a okraj
nejbližší obec: Nadslav, okres Jičín
souřadnice: 50°25'28.42''N, 15°14'6.23''E, ± 800m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1972-04-25
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773624

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Příchvoj, lesy V od obce u křižovatky na Netolice, smrčiny, příkop, vlhčina podle potůčku
nejbližší obec: Příchvoj, okres Jičín
souřadnice: 50°26'38.56''N, 15°14'37.08''E, ± 700m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1972-04-25
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773628

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Mladá Boleslav, Dolní Bousov, 624 G10
souřadnice: 50°26'32.00''N, 15°12'13.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1976-07-13
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 361660

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



63

5557d

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Ostružno, lesy u sv. Trojice Z obce, lesní potok, rybník, louka
nejbližší obec: Ohařice, okres Jičín
souřadnice: 50°26'32.61''N, 15°15'50.54''E, ± 900m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1978-06-07
nálezce: Bohumil Slavík; Jitka Havlíčková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773627

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Hořice,Řáholec ( dříve Lázně Ostružno ),Žamberk
souřadnice: 50°26'44.00''N, 15°14'54.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1977-09-07
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 4O1
ID: 142854

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Hořice,Lázně Ostružno,V od Křeliny,U lorety
souřadnice: 50°25'23.00''N, 15°17'44.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1966-09-09
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 142976

5558a

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: In monte Bradlec prope oppidum Jičín
nejbližší obec: Syřenov, okres Semily
souřadnice: 50°29'21.28''N, 15°24'47.16''E, ± 600m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1940-06-20
nálezce:  Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773642

5558b

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: Okolí Jičína. Pod hradem Kumburkem
nejbližší obec: Syřenov, okres Semily
souřadnice: 50°29'36.43''N, 15°26'44.18''E, ± 1000m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1908-08-17
nálezce:  Baudyš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773646

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



64

5558d

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Kamenický les - J část, Hořice v Podkrkonoší
souřadnice: 50°25'14.00''N, 15°29'22.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1976-10-01
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 711476

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Kamenický les - J část, Hořice v Podkrkonoší
souřadnice: 50°25'14.00''N, 15°29'22.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1964-06-07
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 711440

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: h0125_034323_229_L3.1
nejbližší obec: Kamenice u Konecchlumí, okres Jičín
souřadnice: 50°25'23.09''N, 15°29'18.60''E, ± 55m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2003
nálezce: Michal Ducháček
pramen: Michal Ducháček. h0125: h0125. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3410137

5559a

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: celek Křížový kámen, Hořice v Podkrkonoší
souřadnice: 50°27'38.00''N, 15°30'19.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1996-10-10
nálezce: M. Mikeska
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 711680

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: celek Křížový kámen, Hořice v Podkrkonoší
souřadnice: 50°27'38.00''N, 15°30'19.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1976-09-16
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 711655

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: celek Křížový kámen, Hořice v Podkrkonoší
souřadnice: 50°27'38.00''N, 15°30'19.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1964-08-25
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 711621

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



65

5559b

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Horní Nová Ves (Jičínsko), chrán. území Kamenná Hůra
souřadnice: 50°27'10.00''N, 15°35'30.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
nálezce: J. Fiedler
pramen: Fiedler J. (1975): Fytocenologické poměry chráněných a k ochraně navržených území Jičínska. - Pr. a Stud., sect. Ochr. Přír. a
Kraj. [CZ], 6-7: 119-151.
projekt: ČNFD
ID: 2126904

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: PR Kamenná hůra
nejbližší obec: Horní Nová Ves, okres Jičín
souřadnice: 50°27'12.30''N, 15°35'30.42''E, ± 266m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1985
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová H., Faltys V. SPR Kamenná hůra. Inventarizace vegetačního krytu.. 1985.
projekt: NDOP
ID: 6666567

5559c

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Čekalvoda, Hořice v Podkrkonoší
souřadnice: 50°26'45.00''N, 15°29'55.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1964-09-28
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 3S8
ID: 713155

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Zádušník, Hořice v Podkrkonoší
souřadnice: 50°24'22.00''N, 15°32'23.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1964-08-07
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 3S1
ID: 716440

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: mezi Šupákem a Zoltankou, Hořice v Podkrkonoší
souřadnice: 50°24'19.00''N, 15°31'40.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1964-08-07
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 716511

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



66

5559d

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: celek "Vrbina"- S od "V rokli", Hořice v Podkrkonoší
souřadnice: 50°24'49.00''N, 15°37'50.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1996-10-08
nálezce: M. Mikeska
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 711199

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: celek "Vrbina"- S od "V rokli", Hořice v Podkrkonoší
souřadnice: 50°24'49.00''N, 15°37'50.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1976-08-25
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 711174

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: celek "Zákop" - J od Zákopu, Hořice v Podkrkonoší
souřadnice: 50°24'31.00''N, 15°36'32.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1976-08-26
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 714596

5560a

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: Waldschlage am  Switschin [Zvičina]  (b. Königshof)
nejbližší obec: Zvičina, okres Trutnov
souřadnice: 50°27'17.20''N, 15°41'44.66''E, ± 1000m
fytochorion: 57b. Zvičina
datum: 1898-07-03
nálezce: Rudolf Traxler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773629

5561a

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: kraj východočeský, okres Trutnov: Horní Žďár - v lesíku na SZ konci hřbetu Jestřebí nad S okrajem obce (nad školou)
nejbližší obec: Dolní Žďár, okres Trutnov
souřadnice: 50°29'50.43''N, 15°52'17.89''E, ± 350m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 56d. Království
datum: 1980-07
nálezce: M. Marek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773648

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



67

5561b

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Proruby, les při silnici J za osadou
souřadnice: 50°27'16.40''N, 15°57'37.70''E
fytochorion: 56d. Království
datum: 2008-09-09
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12271780

5561c

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Choustníkovo Hradiště, les nad serpentinami silnice nad hájovnou SV obce
souřadnice: 50°26'17.42''N, 15°54'19.92''E
fytochorion: 56d. Království
datum: 2008-09-09
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12271781

5561d

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: severovýchodní Čechy, v jehličnatých lesích nad Chvalkovicemi
nejbližší obec: Chvalkovice v Čechách, okres Náchod
souřadnice: 50°25'25.09''N, 15°58'30.09''E, ± 1000m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1938-06-30
nálezce:  Kobrle
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773623

5562b

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 21. Vrchol Maternice (a les Maternice u Hronova), (území 5562 čtverce sít.map./,
nejbližší obec: Hronov, okres Náchod
souřadnice: 50°29'23.00''N, 16°9'5.00''E
nadmořská výška: 546 m
fytochorion: 58e. Žaltman
datum: 1967-08-24
pramen: Hadač E. & Sýkora T. (1970): Příspěvek k fytogeografii Jestřebích hor (Žaltmanského pohoří). - Preslia 42: 187-199.
projekt: FLDOK
ID: 7879641

5562c

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: PR Dubno
nejbližší obec: Kleny, okres Náchod
souřadnice: 50°24'17.01''N, 16°4'11.02''E, ± 875m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1976
nálezce: Zuzana Wagnerová
pramen: Wagnerová Z. SPR Dubno - Botanicý IP (1969-1975). 1976.
projekt: NDOP
ID: 6762633

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



68

5563b

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Machov, les Rakousy (560m), obecní les pod Borem
nejbližší obec: Machov, okres Náchod
souřadnice: 50°29'33.76''N, 16°16'33.40''E, ± 400m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1943
nálezce: B. Kašpar
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773643

5563c

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Kašparák 2
nejbližší obec: Náchod, okres Náchod
souřadnice: 50°25'10.91''N, 16°10'39.03''E
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2010-04-28
nálezce: Jana Lobová
pramen: Lobová Jana. Terénní šetření. 2010.
projekt: NDOP
ID: 6954364

5567c

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: HC Žulová I, středisko Bílá Voda, 49d
souřadnice: 50°25'7.00''N, 16°52'20.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 625 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1958-09-02
nálezce: Z. Bednář
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 83822

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: HC Žulová I, středisko Bílá Voda, 16b
souřadnice: 50°25'46.00''N, 16°53'46.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 495 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1958-09-17
nálezce: Z. Bednář
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 84031

5567d

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: HC Žulová I, středisko Horní Hoštice, 24a
souřadnice: 50°24'3.00''N, 16°56'1.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 645 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1958-10-08
nálezce: Z. Bednář
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 83228

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



69

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: HC Žulová I, středisko Horní Hoštice, 39h
souřadnice: 50°25'10.00''N, 16°56'11.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1958-08-26
nálezce: Z. Bednář
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 84087

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: HC Žulová I, středisko Horní Hoštice, 39l1
souřadnice: 50°25'10.00''N, 16°55'51.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1958-08-27
nálezce: Z. Bednář
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 84776

5643a

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: LHCHorníBlatná,polesíVelkýRybník,odd.444A1
souřadnice: 50°21'13.00''N, 12°52'56.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 740 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1990-11-13
nálezce: J. Prchal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 193277

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: LHCHorníBlatná,polesíVelkýRybník,odd.12e3
souřadnice: 50°21'13.00''N, 12°52'56.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 740 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1971-08-11
nálezce: J. Prchal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 193235

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: LHCHorníBlatná,polesíVelkýRybník,odd.3b
souřadnice: 50°21'13.00''N, 12°52'56.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 740 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1960-08-10
nálezce: K. Kurz
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 193201

5643c

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: /92/ Tieffenbach /Hluboký u Jáchymova/
nejbližší obec: Hluboký u Jáchymova
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
pramen: Sterneck J. (1938): 4. Die Welt der Pflanzen. - Karlsbader Bezirkslehrerverein, .
projekt: FLDOK
ID: 9156641

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



70

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: LHCHorníBlatná,polesíVelkýRybník,odd.16b3
souřadnice: 50°20'50.00''N, 12°52'59.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 710 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1971-08-16
nálezce: J. Prchal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 193592

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: LHCHorníBlatná,polesíVelkýRybník,odd.10b10
souřadnice: 50°20'21.00''N, 12°53'43.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1971-08-25
nálezce: J. Prchal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 193869

5643d

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: Vojkovice nad Ohří, okr. Karlovy Vary: světlý borový les na jižním svahu kóty 515
nejbližší obec: Květnová, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°18'43.15''N, 12°59'32.68''E, ± 750m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1956-08-08
nálezce:  Červený
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773604

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: Erzgebirge: Unterm Spitzberg bei Pfaffengrun
nejbližší obec: Popov u Jáchymova, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°20'21.61''N, 12°55'16.98''E, ± 1000m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1937-06-12
nálezce:  Sterneck
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773608

5644c

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: Montes Doupovské hory: In picetis in dorso inter vico Vojkovice nad Ohří et Kota 606, 530 - 600 m s.m.
nejbližší obec: Doupov u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°18'27.16''N, 13°2'58.17''E, ± 2500m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1951-07-19
nálezce:  Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773601

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



71

5645a

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: NPR Úhošť
nejbližší obec: Úhošť, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'46.56''N, 13°14'2.17''E, ± 1579m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1985
nálezce: Josef Lorber
pramen: Lorber J. Příspěvek k floristickému průzkumu Úhoště u Kadaně. 0.
projekt: NDOP
ID: 6702558

5645c

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 61. Mašťov: xerotermní doubrava na JZ stráni kóty 524,8, v masivu protáhlého vrchu Houština (k. 530,8)
nejbližší obec: Kojetín u Radonic, okres Chomutov
souřadnice: 50°19'3.60''N, 13°13'54.50''E
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2014-07-03
nálezce: Č. Ondráček
pramen: Č. Ondráček [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13623848

5647c

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Domoušice, Lhotka, 463 A 4, Holedeč
souřadnice: 50°18'53.00''N, 13°33'49.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1955-10-17
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 617616

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Domoušice, Lhotka, 459 F 6, Holedeč
souřadnice: 50°19'4.00''N, 13°34'1.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 342 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1955-10-17
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 617648

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Domoušice, Černoc, 414 F 11
souřadnice: 50°18'9.00''N, 13°33'26.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1955-08-31
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 618361

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



72

5653b

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: /15/ Roztroušeně v roklinách na V od Životína (smrkové výsadby, případ.dubohabřina)
nejbližší obec: Životín, okres Mělník
souřadnice: 50°22'50.00''N, 14°38'50.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
pramen: Kůrková I. (2002): Některé botanické nálezy východně od Mělníka. - Muz. a Součas., ser. natur. 16: 25-30.
projekt: FLDOK
ID: 8004204

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Obec Chorušice, 733 B10a
souřadnice: 50°23'13.00''N, 14°39'8.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1965-09-27
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 358554

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: a0325_122210_101_L8.2
nejbližší obec: Vysoká Libeň, okres Mělník
souřadnice: 50°21'7.38''N, 14°37'40.69''E, ± 11m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2003
nálezce: Jiří Hummel
pramen: Jiří Hummel. a0325: a0325. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3672798

5653d

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: VST Košátky, 1 H2, Krpsko (za bažantnicí Košátky)
souřadnice: 50°19'12.00''N, 14°39'23.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1969-07-08
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 370462

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: VST Košátky, 1 G13
souřadnice: 50°19'14.00''N, 14°39'25.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1969-08-06
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 370486

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: VST Košátky, 1 H2, Ve studeném dole
souřadnice: 50°19'14.00''N, 14°39'16.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1956-07-14
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 370428

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



73

5654c

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: VST Košátky, 4 H11
souřadnice: 50°18'35.00''N, 14°39'59.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1956-07-11
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 370614

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: VST Košátky, 4 B0
souřadnice: 50°18'38.00''N, 14°40'16.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1956-07-11
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 370644

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: VST Košátky, 4 G2
souřadnice: 50°18'34.00''N, 14°40'24.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1956-07-11
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 370667

5656a

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Bezděkov V od Semčic: doubrava J od rybníka
nejbližší obec: Ledce u Mladé Boleslavi, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°21'22.43''N, 15°3'54.41''E, ± 1700m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1977-06-23
nálezce: Bohumil Slavík; Jitka Havlíčková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773616

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Mladá Boleslav, Březno, 711 D7/12, Domousnice
souřadnice: 50°23'48.00''N, 15°4'52.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 13b. Mladoboleslavský chlum
datum: 2000-09-27
nálezce: L. Macek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 367698

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Mladá Boleslav, Březno, 711 D7/12, Domousnice
souřadnice: 50°23'48.00''N, 15°4'52.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 13b. Mladoboleslavský chlum
datum: 1990-08-24
nálezce: K. Zelenková
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 367685

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



74

5656b

původní jméno: Galium
lokalita: Mladá Boleslav, v lese u Ujkovic
nejbližší obec: Ujkovice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°21'56.09''N, 15°5'55.49''E, ± 1000m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1922-06-10
nálezce: Franciscus Knor
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773618

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: Hejkovice: les u Mladé Boleslavi
nejbližší obec: Ujkovice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°21'56.72''N, 15°5'52.03''E, ± 1500m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1916-08-28
nálezce:  Knor
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773619

5656c

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Jabkenice, v lese k Ledcům
nejbližší obec: Pěčice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°20'8.83''N, 15°2'47.60''E, ± 2000m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1911-08
nálezce: J. Wilhelm
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773612

5656d

původní jméno: Galium scabrum
lokalita: Smíšený les mezi Brodkem a Tuchomí nedaleko Dětenic.
nejbližší obec: Brodek, okres Jičín
souřadnice: 50°20'27.95''N, 15°9'7.84''E, ± 1500m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1968-06-10
nálezce: Č. Novotný
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773610

5657a

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: LČR LS Nymburk, Brodek, 309 A7/17
souřadnice: 50°21'8.00''N, 15°9'55.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1962-09-25
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 376543

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



75

5657c

původní jméno: Galium scabrum
lokalita: V listnatém lese JZ od Pilského rybníka u Brodku na Jičínsku
nejbližší obec: Hasina, okres Nymburk
souřadnice: 50°20'26.24''N, 15°10'13.25''E, ± 700m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1967-06-07
nálezce: Č. Novotný
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773609

5659a

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Malá Páže, Hořice v Podkrkonoší
souřadnice: 50°23'36.00''N, 15°33'40.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1976-08-31
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 717335

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Malá Páže, Hořice v Podkrkonoší
souřadnice: 50°23'36.00''N, 15°33'40.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1964-08-24
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 717287

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Z od Velkého Pážete - nad Machovým mlýnem, Hořice v Podkrkonoší
souřadnice: 50°23'28.00''N, 15°33'18.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1964-09-25
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 717679

5659b

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Dachovy (Hořice, okr. Jičín): Smolník, acidofilní doubrava 660 m VJV od křižovatky v obci.
souřadnice: 50°23'1.00''N, 15°38'50.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2002-06-17
nálezce: Michal Ducháček
projekt: ČNFD
ID: 2977001

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Lukavec, les V obce (je to název obce ?)
souřadnice: 50°23'45.00''N, 15°37'25.00''E
fytochorion: 57a. Bělohradsko
nálezce: J. Fiedler
pramen: Fiedler J. (1975): Fytocenologické poměry chráněných a k ochraně navržených území Jičínska. - Pr. a Stud., sect. Ochr. Přír. a
Kraj. [CZ], 6-7: 119-151.
projekt: ČNFD
ID: 2127594

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



76

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Smolný vrch, LHC Hořice
souřadnice: 50°23'4.00''N, 15°38'52.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1964-09-04
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 736160

5660a

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Hořice: 2-7 km vých. až SV od obce po turistické červené lesem; Budínský rybník + Bílé Poličany, Lhotka; floristický kurz Dvůr
Králové
datum: 1983-07
nálezce: Jan Kirschner; Ludmila Kirschnerová
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
poznámka: + tužkou dopsány druhy z Východočes. Bot. Zpravodaje
ID: 8574519

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: celek poblíž kóty Vinice - Písek, Hořice v Podkrkonoší
souřadnice: 50°22'40.00''N, 15°43'5.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1976-06-16
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 2K5
ID: 715882

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: celek poblíž kóty Vinice - Písek, Hořice v Podkrkonoší
souřadnice: 50°22'40.00''N, 15°43'5.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1964-09-17
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 2K5
ID: 715861

5660b

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 241. 1km JZ obce Chotěborky
nejbližší obec: Chotěborky, okres Trutnov
souřadnice: 50°21'15.00''N, 15°46'51.00''E
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1966
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. & Neuhäusl R. (1967): Floristicko-fytocenologický příspěvek ke květeně severovýchodních Čech. -
Preslia 39: 319-333.
projekt: FLDOK
ID: 7874123

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



77

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Jedlina, Dvůr Králové II.
souřadnice: 50°23'5.00''N, 15°46'10.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1977-05-30
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 2B4
ID: 721320

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Jedlina, Dvůr Králové II.
souřadnice: 50°22'54.00''N, 15°46'30.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1977-05-30
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 2H6
ID: 721439

5660d

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Velký Vřešťov, les V dubech V od Vřešťovské bažantnice
nejbližší obec: Velký Vřešťov, okres Trutnov
souřadnice: 50°20'58.67''N, 15°45'52.24''E
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1990-05-16
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6864780

5661a

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: Velichovky
nejbližší obec: Velichovky, okres Náchod
souřadnice: 50°21'14.96''N, 15°50'30.24''E, ± 1000m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
nálezce:  Prokeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773615

5661b

původní jméno: Galium scabrum L.
lokalita: Jaroměř, hojně
nejbližší obec: Jaroměř, okres Náchod
souřadnice: 50°21'10.19''N, 15°55'14.19''E, ± 2000m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1880
nálezce:  Fleischer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773613

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



78

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: Lesy u Jaroměře
nejbližší obec: Jaroměř, okres Náchod
souřadnice: 50°21'11.73''N, 15°55'21.11''E, ± 2500m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1879-07
nálezce:  Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773614

5661c

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Neznášov_3760105
nejbližší obec: Neznášov, okres Náchod
souřadnice: 50°20'30.23''N, 15°49'58.66''E, ± 143m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2007-09-03
nálezce: Jan Horník
pramen: Horník J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0376. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5549598

5662a

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Příloha 1.lok.3. Rousín: lok.tvoří rozsáhlý lesní komplex a suché stráně při JV okraji. Inventarizace současné květeny
probíhala v letech 1998-2004.
nejbližší obec: Velká Jesenice, okres Náchod
souřadnice: 50°22'35.00''N, 16°2'29.00''E
nadmořská výška: 285-314 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
nálezce: M. Gerža
pramen: Gerža M. (2006): Flóra botanicky významných lokalit severozápadního podhůří Orlických hor a přilehlé části Východního
Polabí. - Acta Mus. Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 31: 33-62.
projekt: FLDOK
poznámka: nově nepotrvzen
ID: 8366525

5662d

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Vršovka: SZ část lesa Halín J–JV od obce (jehličnaté kultury, dubohabřiny, drobné mezofilní loučky kolem rybníka, litorál
rybníka, fragment potočního luhu); na hranici s fyt. p. 15b. Hradecké Polabí
nejbližší obec: Vršovka, okres Náchod
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2004-07-09
nálezce: Tomáš Černý
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
herbář: HR
projekt: FK ČBS
ID: 10139161

původní jméno: Galium scabrum
lokalita: 8. "Halín"
nejbližší obec: Běstviny, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°18'48.00''N, 16°8'10.00''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
pramen: Mikyška R. (1967): O rozšíření některých lesních a lemových druhů v severovýchodních Čechách. - Preslia 39: 178-197.
projekt: FLDOK
ID: 7871333

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



79

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Halín (Ostböhmische Tiefebene), SO-Teil
souřadnice: 50°18'45.00''N, 16°8'40.00''E
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1954-08-09
nálezce: R. Mikyška
pramen: Mikyška R. (1968): Wälder am Rande der Ostböhmischen Tiefebene. - Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 78/4:
1-122.
projekt: ČNFD
ID: 2121185

5663a

původní jméno: Galium scabrum L.
lokalita: Peklo u Nového Města nad Metují
nejbližší obec: Přibyslav nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°22'33.44''N, 16°11'13.22''E, ± 1800m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1911
nálezce:  Novák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773621

5663b

původní jméno: Galium scabrum
lokalita: 21. Polom
nejbližší obec: Polom, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°21'19.00''N, 16°19'33.00''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
pramen: Mikyška R. (1967): O rozšíření některých lesních a lemových druhů v severovýchodních Čechách. - Preslia 39: 178-197.
projekt: FLDOK
ID: 7871348

5663c

původní jméno: Galium scabrum
lokalita: Orlické hory: Bystré, smrkový les "Fara" SZ obce
nejbližší obec: Ohnišov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°19'32.46''N, 16°14'38.03''E, ± 750m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1959-07-21
nálezce: F. Klouček
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773607

5663d

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: poblíž hájenky Polom,LHC Deštné - Olešnice
souřadnice: 50°20'49.00''N, 16°19'45.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 740 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1951-08-15
nálezce: A. Zlatník
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 6S1; Plagiothecium laetum - ve snímku P. curvifolium
ID: 664733

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



80

5664c

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Horním Sedloňov,1,6 km od křižovatky v Sedloňově.
souřadnice: 50°20'32.30''N, 16°20'24.80''E, ± 20m
nadmořská výška: 790 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2008-07-11
nálezce: Z. Myšková
pramen: Myšková Z. (2009): Prameništní vegetace Orlických hor a sezónní dynamika jejího mechového patra. - Ms. [Dipl. pr.; depon.
in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1372104

5667b

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 24. (73a/5667) Javorník: Městský les, 2,5km JJZ od města, V část podél červeně znač.tur.cesty nad údolím Račího potoka.
nejbližší obec: Javorník, okres Jeseník
souřadnice: 50°22'21.00''N, 16°59'28.00''E
nadmořská výška: 380-400 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1997-06-19
nálezce: J. Kudělová
pramen: Sedláčková M. & Lustyk P. (1999): Příspěvek ke květeně Vidnavského výběžku (SZ Slezsko). - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 48: 209-222.
projekt: FLDOK
ID: 8295644

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 15. (74a/5667) Javorník: J, JZ-Z svahy a část údolí dolního toku L přítoku potoka Javorník, 0,3km SZod rozcestníku červené a
zelené značky.
nejbližší obec: Javorník, okres Jeseník
souřadnice: 50°23'13.00''N, 16°58'48.00''E
nadmořská výška: 340-400 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1997-06-19
nálezce: M. Sedláčková;  Plášek;  Filipová
pramen: Sedláčková M. & Lustyk P. (1999): Příspěvek ke květeně Vidnavského výběžku (SZ Slezsko). - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 48: 209-222.
herbář: PL
projekt: FLDOK
ID: 8295428

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 12. (74a/5667) Javorník: údolí potoka Javorník, zelená tur.znač. od JZ okraje města.
nejbližší obec: Javorník, okres Jeseník
souřadnice: 50°23'18.00''N, 16°59'37.00''E
nadmořská výška: 300-320 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1997-06-19
nálezce: M. Sedláčková; Z. Prymusová
pramen: Sedláčková M. & Lustyk P. (1999): Příspěvek ke květeně Vidnavského výběžku (SZ Slezsko). - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 48: 209-222.
projekt: FLDOK
ID: 8295315

5667d

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Rychlebské hory, Račí Údolí, střední část, levobřežní stráně
souřadnice: 50°20'47.00''N, 16°57'42.00''E
nadmořská výška: 585 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1999-08-19
nálezce: R. Hédl
projekt: ČNFD
ID: 2709555

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



81

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Rychlebské hory, Račí Údolí, střední část, levobřežní stráně
souřadnice: 50°20'48.00''N, 16°57'28.00''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1999-08-19
nálezce: R. Hédl
projekt: ČNFD
ID: 2709572

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: HC Žulová I, středisko Jánský Vrch, 51a
souřadnice: 50°20'18.00''N, 16°57'30.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 645 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1958-09-25
nálezce: Z. Bednář
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 82396

5668a

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 34. (73a/5668) Uhelná: Údolí Středního potoka J od okraje obce k J úpatí kóty 448,8, pobřežní porosty, pole, lesní okraje a
les.
nejbližší obec: Uhelná, okres Jeseník
souřadnice: 50°21'24.00''N, 17°0'52.00''E
nadmořská výška: 310-380 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1997-06-19
nálezce: J. Kudělová
pramen: Sedláčková M. & Lustyk P. (1999): Příspěvek ke květeně Vidnavského výběžku (SZ Slezsko). - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 48: 209-222.
projekt: FLDOK
ID: 8295983

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Rychlebské hory, Uhelná, za obcí
souřadnice: 50°21'24.00''N, 17°0'57.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1999-08-18
nálezce: R. Hédl
projekt: ČNFD
ID: 2709243

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Uhelná_8520157
nejbližší obec: Uhelná, okres Jeseník
souřadnice: 50°21'28.84''N, 17°0'47.48''E, ± 281m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2008-05-23
nálezce: Leo Bureš
pramen: Bureš L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0852. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5881475

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



82

5668b

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 37. (74a/5668) Velká Kraš: mokřad a olšina na okraji lesního komplexu, 1km SV od kóty Jahodník (378,6).
nejbližší obec: Velká Kraš, okres Jeseník
souřadnice: 50°21'2.00''N, 17°8'28.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1997-06-19
nálezce: P. Lustyk; R. Řepka
pramen: Sedláčková M. & Lustyk P. (1999): Příspěvek ke květeně Vidnavského výběžku (SZ Slezsko). - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 48: 209-222.
projekt: FLDOK
ID: 8296107

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: HC Žulová, středisko Černá Voda, 538b5
souřadnice: 50°21'16.00''N, 17°9'14.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1965-08-04
nálezce: Z. Bednář
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 89516

5668c

původní jméno: Galium scabrum
lokalita: Morava, Rychlebské hory, smrčina s bukem na kótě 644 J Vlčic
nejbližší obec: Petrovice u Skorošic, okres Jeseník
souřadnice: 50°18'48.91''N, 17°3'5.37''E, ± 3000m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1954-07-05
nálezce:  Chrtek;  Žertová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773605

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: Distr. Javorník: in margine silvae ad pag. Vlčice
nejbližší obec: Vlčice u Javorníka, okres Jeseník
souřadnice: 50°20'40.78''N, 17°2'53.41''E, ± 1500m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1954-07-05
nálezce:  Spudilová;  Chrtek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773611

5668d

původní jméno: Galium scabrum L.
lokalita: Rychlebské hory, Boží hora u Žulové
nejbližší obec: Žulová, okres Jeseník
souřadnice: 50°18'37.12''N, 17°6'43.58''E, ± 650m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1966-07-28
nálezce:  Janáčková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773602

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



83

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: Distr. Jeseník: apud opp. Žulová, in silve collis Sv. Hora
nejbližší obec: Žulová, okres Jeseník
souřadnice: 50°18'37.25''N, 17°6'43.72''E, ± 700m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1956-08-03
nálezce:  Chrtek;  Spudilová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773603

5669a

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: LHC Javorník polesí Černá Voda 720c5
souřadnice: 50°21'5.00''N, 17°11'18.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1975-07
nálezce: Z. Tobek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 94340

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: HC Žulová, středisko Černá Voda, 204f
souřadnice: 50°21'29.00''N, 17°11'17.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1965-08-03
nálezce: Z. Bednář
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 88742

5669c

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: HC Žulová, středisko Červená Voda, 656e3
souřadnice: 50°18'14.00''N, 17°13'30.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1975
nálezce: Z. Tobek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Revize: porost smýcen, pasečné stádium.
ID: 84926

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: HC Žulová, středisko Červená Voda, 42a
souřadnice: 50°18'22.00''N, 17°12'55.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1965-08-02
nálezce: Z. Bednář
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 84871

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



84

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: HC Žulová, středisko Červená Voda, 48b
souřadnice: 50°18'14.00''N, 17°13'30.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1965-08-02
nálezce: Z. Bednář
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 84902

5743b

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: VLS Velichov,D.Lomnice 117C
souřadnice: 50°15'13.00''N, 12°59'35.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2003-04-24
nálezce: J. Humplík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 205856

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: LHC Vojkovice,  pol. Vojkovice, odd.  214 a1
souřadnice: 50°17'40.00''N, 12°57'6.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1958-10-03
nálezce: L. Tichý
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 212028

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: LHC Vojkovice,  pol. Vojkovice, odd.  320 d9
souřadnice: 50°16'36.00''N, 12°57'55.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1958-11-01
nálezce: L. Tichý
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 212216

5744a

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: LHC Hor. Blatná,  pol. Ostrov, odd.  443 E8z
souřadnice: 50°17'29.00''N, 13°0'11.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1990-11-12
nálezce: J. Prchal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 212591

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: LHC Vojkovice,  pol. Vojkovice, odd.  89 h
souřadnice: 50°17'29.00''N, 13°0'11.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1958-11-07
nálezce: L. Tichý
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 212558

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



85

5744c

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Šemnice, Dubina (Doupovské vrchy): cca 700m V od Dubiny
souřadnice: 50°14'23.00''N, 13°0'4.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2002-06-08
nálezce: J. Vojta
pramen: Vojta J. (2003): Nejzápadnější česká lokalita Carex pilosa je v Doupovských horách. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 38: 63-67.
projekt: ČNFD
ID: 1200832

5745a

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 56. Sedlec: kulturní lesy s hojným smrkem v Z části návrší Houština
nejbližší obec: Sedlec, okres Praha (Hlavní město Praha)
nadmořská výška: 440-520 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1979-06-30
pramen: Kubát K., Lorber J. & Sládek J. (1981): Floristické kursy Severočeské pobočky ČSBS v Mašťově a v Žatci. - Severočes. Přír. 12:
47-80.
projekt: FLDOK
ID: 8744495

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: VLS Velichov, pol. Klášterec n/Ohří, odd. 3 a,"U Obrovic"
souřadnice: 50°17'9.00''N, 13°12'27.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2000-10-31
nálezce: J. Prchal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 211292

5745b

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Střední Čechy - okolí Mašťova
nejbližší obec: Mašťov, okres Chomutov
souřadnice: 50°15'42.01''N, 13°16'51.89''E, ± 1000m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1979-06-03
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773586

5745c

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 4. Rozvolněný les mezi Mětikalovem a Bukovinou, orient. Z-J
nejbližší obec: Mětikalov, okres Karlovy Vary
nadmořská výška: 680-700 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1971
pramen: Bureš L. (1973): Příspěvek k poznání květeny Doupovských hor. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 8: 29-34.
projekt: FLDOK
ID: 9263590

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



86

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: k0163_112224_729_L3.1
nejbližší obec: Tureč u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°12'48.64''N, 13°14'39.01''E, ± 70m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2003
nálezce: Jitka Gutzerová
pramen: Jitka Gutzerová. k0163: k0163. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3521727

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: k0163_112224_734_L3.1
nejbližší obec: Tureč u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°12'49.90''N, 13°14'21.70''E, ± 160m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2003
nálezce: Jitka Gutzerová
pramen: Jitka Gutzerová. k0163: k0163. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3521754

5745d

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 163. Podbořanský Rohozec: les 1 km SZ obce
nejbližší obec: Podbořanský Rohozec, okres Chomutov
souřadnice: 50°13'13.50''N, 13°15'22.60''E, ± 300m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2014-07-02
nálezce: L. Hrouda
pramen: Č. Ondráček [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13623850

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Petrohrad,Kružín, 117 C2y ,  Chlum
souřadnice: 50°12'16.00''N, 13°18'9.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1967-07-04
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 217643

5746c

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Severní Čechy - Dubový vrch u obce Vroutek na Podbořansku
nejbližší obec: Vroutek, okres Louny
souřadnice: 50°12'11.29''N, 13°22'2.74''E, ± 1200m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1973-06-02
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773576

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



87

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: v lesích na Eichbergu [Dubový vrch] u Valče
nejbližší obec: Vroutek, okres Louny
souřadnice: 50°12'8.77''N, 13°22'7.19''E, ± 1200m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1885-07-21
nálezce: L. Čelakovský
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773580

5747a

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Domoušice, Lhotka, 461 C 1y jih, Holedeč
souřadnice: 50°15'1.00''N, 13°34'26.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1970-07-29
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 617567

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Domoušice, Lhota, 452 C 1, Holedeč - u silnice
souřadnice: 50°15'44.00''N, 13°34'50.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1970-06-25
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 617777

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Domoušice, Lhotka, 461 C 1y sever, Holedeč
souřadnice: 50°15'4.00''N, 13°34'25.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1955-10-17
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 617545

5747b

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 525. 5747b, Lhota: smíšený lesní porost ve stráni nad Klučeským potokem (tzv. Vlčí důl), JZ expozice, cca 0,5 km V od mostku
přes potok v obci, 30. 8. 2008, Č. Ondráček
nejbližší obec: Lhota, okres Louny
souřadnice: 50°15'37.00''N, 13°36'47.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2008-08-30
nálezce: Č. Ondráček
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
herbář: CHOM
projekt: FLDOK
ID: 8182363

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



88

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 532. 5747b, Třeskonice: trávníky podél lesních cest 1,3 km J až 1,3 km JJV od obce, 5. 7. 2007, Z. Kaplan
nejbližší obec: Třeskonice, okres Louny
souřadnice: 50°15'35.00''N, 13°39'32.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-05
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8182513

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 39. Tuchořice: vrcholová plošina vrchu Výrova (509m.n.m.) a S svahy při cestě pod vrcholem (zapsali: J.Bělohoubek, J.Brabec,
J. Hadinec, J.Švankmajer), (čtver. map.5748b)
nejbližší obec: Tuchořice, okres Louny
souřadnice: 50°15'20.00''N, 13°39'11.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1999-07-03
pramen: Bělouhoubek J. & Švankmajer J. (2000): Floristický materiál z floristických kurzů Severočeské pobočky ČBS na Džbánu -
Měcholupy 1995, Domoušice 1999. - Severočes. Přír. 32: 45-58.
projekt: FLDOK
ID: 7893639

5747c

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 13. Želeč: Žatecký les mezi žel.st. Sládek a žel.st. Želeč, (zapsali: J.Bělohoubek, Č.Ondráček, J.Švankmajer), (čtver. map.5747c)
nejbližší obec: Želeč, okres Louny
souřadnice: 50°14'52.00''N, 13°33'47.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1995-07-04
pramen: Bělouhoubek J. & Švankmajer J. (2000): Floristický materiál z floristických kurzů Severočeské pobočky ČBS na Džbánu -
Měcholupy 1995, Domoušice 1999. - Severočes. Přír. 32: 45-58.
projekt: FLDOK
ID: 7891014

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Domoušice, V.Černoc, 414 B 11
souřadnice: 50°14'4.00''N, 13°34'30.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1955-08-31
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 618495

5747d

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 542. 5747d, Kounov: lesní cesta a světlina na vrcholu vrchu Lišák (462,4 m), cca 1,3 km ZSZ od žel. zast. Kounov, cca 460 m
n. m., 50° 13' 24" N, 13° 39' 01" E, 6. 7. 2007, J. Štěpánek
nejbližší obec: Kounov, okres Louny
souřadnice: 50°13'24.00''N, 13°39'1.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-06
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8182701

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



89

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 45. Nečemice: smrkový les na J svazích Špičáku, (zapsali: J.Bělohoubek, J.Brabec, J. Hadinec, J.Švankmajer), (čtver.
map.5748d)
nejbližší obec: Nečemice, okres Rakovník
souřadnice: 50°13'48.00''N, 13°39'57.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1999-07-03
pramen: Bělouhoubek J. & Švankmajer J. (2000): Floristický materiál z floristických kurzů Severočeské pobočky ČBS na Džbánu -
Měcholupy 1995, Domoušice 1999. - Severočes. Přír. 32: 45-58.
projekt: FLDOK
ID: 7893973

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 11. Nečemice: vrchol 1km S od Nečemic a cesta ke Kozlovu (zapsali: J.Bělohoubek, Č.Ondráček, J.Švankmajer), (čtver.
map.5747d)
nejbližší obec: Nečemice, okres Louny
souřadnice: 50°15'0.00''N, 13°38'19.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1995-07-03
pramen: Bělouhoubek J. & Švankmajer J. (2000): Floristický materiál z floristických kurzů Severočeské pobočky ČBS na Džbánu -
Měcholupy 1995, Domoušice 1999. - Severočes. Přír. 32: 45-58.
projekt: FLDOK
ID: 7890811

5748a

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 613. 5748a, Konětopy: při lesní silničce cca 2 km Z obce, při naučné stezce Lesů ČR (při zastávce Sv. Petr a Pavel), 2. 7. 2007,
L. Hrouda
nejbližší obec: Konětopy, okres Louny
souřadnice: 50°15'60.00''N, 13°42'13.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-02
nálezce: L. Hrouda
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8184358

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 560. 5748a, Markvarec: les 0,6 až 1,2 km JJV obce (od křižovatky s červenou tur. značkou až po vějíř hlubokých roklí - lesních
úvozů), nad nivou levobřežního bezejmenného přítoku Pnětluckého potoka, 3. 7. 2007, V. Joza & P. Petřík
nejbližší obec: Markvarec, okres Louny
souřadnice: 50°16'17.00''N, 13°42'45.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-03
nálezce: P. Petřík; V. Joza
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8183251

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 37. Tuchořice: lesní cesta v úseku PP Kozinecká stráň - Výrov, (zapsali: J.Bělohoubek, J.Brabec, J. Hadinec, J.Švankmajer),
(čtver. map.5748a)
nejbližší obec: Tuchořice, okres Louny
souřadnice: 50°16'13.00''N, 13°40'24.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1999-07-03
pramen: Bělouhoubek J. & Švankmajer J. (2000): Floristický materiál z floristických kurzů Severočeské pobočky ČBS na Džbánu -
Měcholupy 1995, Domoušice 1999. - Severočes. Přír. 32: 45-58.
projekt: FLDOK
ID: 7893433

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



90

5748c

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 591. 5748c, Lhota pod Džbánem: les na J stráni podél žluté a zelené tur. cesty 1,2 km JZ-JJZ od obce, 4. 7. 2007, Č. Ondráček
nejbližší obec: Lhota pod Džbánem, okres Louny
souřadnice: 50°14'2.00''N, 13°42'44.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-04
nálezce: Č. Ondráček
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8183991

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 589. 5748c, Lhota pod Džbánem: okolí hradní zříceniny Džbán, 4. 7. 2007, Č. Ondráček
nejbližší obec: Lhota pod Džbánem, okres Rakovník
souřadnice: 50°12'52.00''N, 13°42'51.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-04
nálezce: Č. Ondráček
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
herbář: CHOM
projekt: FLDOK
ID: 8183945

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 588. 5748c, Lhota pod Džbánem: smíšený les na návrší se zříceninou hradu Džbán, J a JZ stráň, 4. 7. 2007, Č. Ondráček
nejbližší obec: Lhota pod Džbánem, okres Rakovník
souřadnice: 50°12'50.00''N, 13°42'47.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-04
nálezce: Č. Ondráček
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8183900

5749a

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Okres Kladno, Bílichov, Bílichovské údolí
nejbližší obec: Bílichov, okres Kladno
souřadnice: 50°15'10.28''N, 13°54'8.92''E, ± 1000m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1983-06-24
nálezce: A. Klaudisová; J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773585

5749b

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Bílichovské údolí - východ
souřadnice: 50°15'15.10''N, 13°55'17.83''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2010-06-07
nálezce: Jan Šašek; Jaroslav Pipek
pramen: Kolektiv autorů (2013): Monitoring evropsky významných biotopů v ČR v letech 2008-2020
projekt: NDOP
poznámka: L5.3
ID: 11165431

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



91

5749c

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 740. 5749c, Hřešice: lesní cesta, hrana plošiny a jižně orientované stráně v lese V Nedobách (též Spáleniště), 4. 7. 2007, M.
Štefánek & J. Rydlo
nejbližší obec: Hřešice, okres Kladno
souřadnice: 50°14'32.00''N, 13°54'24.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-04
nálezce: M. Štefánek; J. Rydlo
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8187555

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 734. 5749a/5749c, Bílichov: NPP Bílichovské údolí 2,5 km JZ od obce; 2. 7. 2007, J. Chrtek & J. Lepš
nejbližší obec: Bílichov, okres Kladno
souřadnice: 50°14'57.00''N, 13°53'49.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-02
nálezce: J. Lepš; J. Chrtek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8187459

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Lužná, Bilichov, 136 A1
souřadnice: 50°14'29.00''N, 13°53'57.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1954-08-26
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 424165

5749d

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: VLS ČR, Hořovice LS Nouzov, Obora, 258 h, Na zámkách
souřadnice: 50°13'19.00''N, 13°55'58.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1953-09-24
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 420140

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: VLS ČR, Hořovice LS Nouzov, Obora, 279 n2, Bažantnice
souřadnice: 50°14'15.00''N, 13°56'52.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1953-09-23
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 420272

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



92

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: VLS ČR, Hořovice LS Nouzov, Obora, 282 i1
souřadnice: 50°14'36.00''N, 13°57'54.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 345 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1953-09-23
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 420305

5753b

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: PP Prutník
nejbližší obec: Dřísy, okres Praha-východ
souřadnice: 50°16'14.25''N, 14°38'3.47''E, ± 267m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1975
nálezce: Marie Pivničková
pramen: Pivničková M. Botan.inv. CHPV Prutník. 1975.
projekt: NDOP
ID: 6757737

5754a

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: VST Košátky, 10 E3
souřadnice: 50°17'58.00''N, 14°40'48.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1956-07-10
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 370842

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: VST Košátky, 11 J13
souřadnice: 50°17'39.00''N, 14°41'11.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1956-07-05
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 370907

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: VST Košátky, 11 J13
souřadnice: 50°17'38.00''N, 14°41'13.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1956-07-05
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 370934

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



93

5754b

původní jméno: Galium scabrum
lokalita: V lese Slepči u Obodře
nejbližší obec: Obodř, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°17'12.12''N, 14°47'34.57''E, ± 700m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1955-09-09
nálezce: Č. Novotný
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773595

5754c

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: LČR LS Mělník, Hlavenec, 445 D12, Choboty
souřadnice: 50°14'37.00''N, 14°44'5.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1956-08-04
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 371526

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: LČR LS Mělník, Hlavenec, 444 B12, Choboty
souřadnice: 50°14'45.00''N, 14°43'51.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1956-08-01
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 371556

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: LČR LS Mělník, Hlavenec, 446 F13
souřadnice: 50°14'34.00''N, 14°43'17.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1956-08-04
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 383908

5755b

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: Stř. Čechy okolí Loučně, borový les pod rybníkem "Jívový" 240m n.m. sklon k V, suchý humus, porůznu
nejbližší obec: Patřín, okres Nymburk
souřadnice: 50°16'36.50''N, 14°59'44.28''E, ± 350m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1939-06-22
nálezce: J. Bártl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773592

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



94

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: kraj lesa mezi Vlkavou a Louční (u Nymburka)
nejbližší obec: Vlkava, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°16'41.46''N, 14°59'17.29''E, ± 1500m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1895-06-09
nálezce: K. Tocl
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773593

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: Okolí Nymburka: mezi Vlkavou a Louční v lese
nejbližší obec: Vlkava, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°16'52.07''N, 14°59'36.89''E, ± 2500m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1895-06-09
nálezce: K. Tocl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773594

5755c

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: les u odbočky ze silnice na střelnici Alexandrov S Milovic
nejbližší obec: Jiřice, okres Nymburk
souřadnice: 50°14'40.31''N, 14°51'45.76''E, ± 300m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1985-06-06
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773584

5756a

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: Distr. Nymburk: in silvis prope ruinam antiquam situ orient. a pago Loučeň
nejbližší obec: Loučeň, okres Nymburk
souřadnice: 50°17'23.89''N, 15°1'33.23''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1980-08-12
nálezce:  Chrtek;  Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773597

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: Distr. Nymburk: in silvis situ septentr.-orient. a pago Studce
nejbližší obec: Mcely, okres Nymburk
souřadnice: 50°17'46.22''N, 15°3'19.54''E, ± 800m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1980-08-12
nálezce:  Chrtek;  Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773600

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: stráň listnatého háje, Studce, okr. Nymburk, ojedinělé skupiny
nejbližší obec: Mcely, okres Nymburk
souřadnice: 50°17'41.98''N, 15°2'59.10''E, ± 750m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1947-05-24
nálezce: S. Kaufman
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773598

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



95

5756b

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Mcely
souřadnice: 50°17'58.26''N, 15°5'9.75''E, ± 484m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2009-06-16
nálezce: Irena Formanová
pramen: Formanová Irena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2983 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 11468318

5758a

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: střední Čechy, polesí Osek-Hlušice, por. 11c
souřadnice: 50°15'48.00''N, 15°22'26.00''E, ± 100m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
nálezce: K. Mráz
pramen: Mráz K. (1959): Příspěvek k poznání původnosti smrku a jedle ve vnitrozemí Čech. - Pr. Výzk. Úst. Lesn., 17: 135-180.
projekt: ČNFD
ID: 2666004

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Z od Sekeřic,LHC Nový Bydžov,Osek
souřadnice: 50°17'16.00''N, 15°22'14.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 298 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1978-08-30
nálezce: K. Havlíček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 691651

5759a

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Kobylice_3750048
nejbližší obec: Kobylice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°15'40.68''N, 15°34'32.05''E, ± 363m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2007-08-11
nálezce: Irena Formanová
pramen: Formanová I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0375. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5545203

5759d

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 14a. Bydžovská pánev: 5759d, Hrádek (distr.Hrad.Králové): malá kolonie v nevelkém porostu acidofil.bezkol. doubravy
uvnítř rozsáhlých jehlič. monokultur při lesní cestě 1km Z od středu obce.
nejbližší obec: Hrádek, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'6.00''N, 15°39'41.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2007-08-30
nálezce: M. Duchoslav
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. (2007): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. VI.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 247-337.
herbář: OL
projekt: FLDOK
ID: 8192442

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



96

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Mršník,LHC Nechanice,Libčany
souřadnice: 50°12'4.00''N, 15°39'15.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1968-10-08
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 695334

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Radostov_3710263
nejbližší obec: Radostov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'10.55''N, 15°39'46.58''E, ± 36m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2007-08-30
nálezce: Martin Duchoslav
pramen: Duchoslav M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0371. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5534711

5760c

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Hrádek u Nechanic_3710349
nejbližší obec: Hrádek u Nechanic, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'55.15''N, 15°40'11.93''E, ± 91m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2007-08-28
nálezce: Martin Duchoslav
pramen: Duchoslav M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0371. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5535600

5761c

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Zálabí-Gebiete: Wald "Ouliště", flachen Rücken n von der Kote 242,7
souřadnice: 50°14'30.00''N, 15°53'25.00''E
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1962-06-19
nálezce: R. Mikyška
pramen: Mikyška R. (1964): Über die fazielle Entwicklung des Unterwuchses in wirtschaftlich beeinflussten Wäldern. - Preslia, Praha,
36: 144-164.
projekt: ČNFD
ID: 2001916

5761d

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Běleč na Orlicí, "Haltýře" v lese J Svinar
nejbližší obec: Nový Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'8.55''N, 15°55'5.69''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1989-08-18
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6938653

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



97

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Blešno, rameno Haltýře v lese JZ obce
souřadnice: 50°12'10.42''N, 15°55'9.42''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1990-06-07
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová RNDr. (1990): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11192849

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Blešno, rameno Haltýře v lese JZ obce
souřadnice: 50°12'10.40''N, 15°55'9.22''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1989-08-23
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová RNDr. (1989): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11192779

5762b

původní jméno: Galium scabrum
lokalita: 10. Chlum u Opočna
nejbližší obec: Opočno, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'2.00''N, 16°9'51.00''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
pramen: Mikyška R. (1967): O rozšíření některých lesních a lemových druhů v severovýchodních Čechách. - Preslia 39: 178-197.
projekt: FLDOK
ID: 7871335

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Chlum, Opočno
souřadnice: 50°16'14.00''N, 16°9'31.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1972-06-16
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 2B2
ID: 682054

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Chlum, Opočno
souřadnice: 50°16'14.00''N, 16°9'31.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1953-07-10
nálezce: A. Zlatník
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 682008

5762c

původní jméno: Galium scabrum
lokalita: 4. "Sadka"
nejbližší obec: Bolehošť, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°13'42.00''N, 16°4'43.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
nálezce:  Mikyška
pramen: Mikyška R. (1967): O rozšíření některých lesních a lemových druhů v severovýchodních Čechách. - Preslia 39: 178-197.
projekt: FLDOK
ID: 7871329

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



98

původní jméno: Galium scabrum
lokalita: 3. "Zbitka" u Vysokého Újezda
nejbližší obec: Vysoký Újezd, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'53.00''N, 16°1'24.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
nálezce:  Mikyška
pramen: Mikyška R. (1967): O rozšíření některých lesních a lemových druhů v severovýchodních Čechách. - Preslia 39: 178-197.
projekt: FLDOK
ID: 7871328

původní jméno: Galium scabrum
lokalita: 2. "Vackovská"
nejbližší obec: Vysoký Újezd, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'10.00''N, 16°0'38.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
nálezce:  Mikyška
pramen: Mikyška R. (1967): O rozšíření některých lesních a lemových druhů v severovýchodních Čechách. - Preslia 39: 178-197.
projekt: FLDOK
ID: 7871327

5762d

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Čechy východní, Bolehošť, na Křivině
nejbližší obec: Bolehošť, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°12'25.72''N, 16°6'21.36''E, ± 850m
fytochorion: 61a. Křivina
datum: 1941-06
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773577

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: in silva caedua "Horka" ad Přepychy (pr. Opočno)
nejbližší obec: Přepychy u Opočna, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°13'25.13''N, 16°6'26.28''E, ± 500m
fytochorion: 61a. Křivina
datum: 1908-07
nálezce: Josef Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773581

5763a

původní jméno: Galium scabrum
lokalita: 14. "Ochoz" u Spáleniště
nejbližší obec: Dolní Spáleniště, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'23.00''N, 16°13'56.00''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
nálezce:  Mikyška
pramen: Mikyška R. (1967): O rozšíření některých lesních a lemových druhů v severovýchodních Čechách. - Preslia 39: 178-197.
projekt: FLDOK
ID: 7871339

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: okolí Nového Města nad Metují a Opočna
datum: 1968-01-01
nálezce:  Krčan
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8543072

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



99

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Spáleniště,LHC Opočno
souřadnice: 50°16'45.00''N, 16°13'35.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1972-06-15
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 675601

5763b

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Farářství, Kounov, LHC Deštné
souřadnice: 50°16'36.00''N, 16°16'58.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1971-09-09
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 688841

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: JZ od Rozkoše, Kounov, LHC Deštné
souřadnice: 50°17'17.00''N, 16°16'4.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1971-09-09
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 688943

5763d

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Drahoše, Rychnov n/Kněžnou
souřadnice: 50°14'37.00''N, 16°19'14.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1967-07-21
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 4K9
ID: 679750

5764c

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Uhřínov, část Velký Uhřínov: lesíky a loučky na JV sklonech závěru údolí levostranného přítoku Uhřínovského potoka asi 1
km J(–JJZ) od křižovatky v obci
nejbližší obec: Velký Uhřínov, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-07-05
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10139160

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



100

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Kačerov u Zdobnice_3720705
nejbližší obec: Kačerov u Zdobnice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°14'43.19''N, 16°22'30.11''E, ± 27m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2007-07-24
nálezce: Záboj Hrázský
pramen: Hrázský Z. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0372. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5539706

5764d

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 5764d: Říčky v Orlických horách, PR Komáří vrch, bukosmrkový les, 50°13'53"N, 16°29'14"E, 975 m n. m.
nejbližší obec: Černá Voda u Orlického Záhoří, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°13'53.00''N, 16°29'14.00''E, ± 400m
nadmořská výška: 975 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2014-08-22
nálezce: V. Samková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herbHR
ID: 13785814

5768a

původní jméno: Galium scabrum L.
lokalita: Rychlebské hory, nad Nýznerovským vodopádem
nejbližší obec: Horní Skorošice, okres Jeseník
souřadnice: 50°16'26.14''N, 17°3'6.00''E, ± 200m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1967-07-20
nálezce:  Janáčková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773590

5768b

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: Distr. Jeseník: apud opp. Žulová in Fageto situ merid.-occid. pag. Vápenná supra calcaria
nejbližší obec: Vápenná, okres Jeseník
souřadnice: 50°16'26.21''N, 17°5'16.10''E, ± 1400m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1954-07-02
nálezce:  Spudilová;  Heřmanská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773591

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: Distr. Jeseník: in fageto supra pag. Vápenná supra lapicidinam calcaream
nejbližší obec: Vápenná, okres Jeseník
souřadnice: 50°17'14.04''N, 17°7'9.20''E, ± 1000m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1954-07-08
nálezce:  Heřmanská;  Kršková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773596

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



101

5768c

původní jméno: Galium scabrum L.
lokalita: Rychlebské hory, SZ svah Smrku u odbočky značkované cesty ke státní hranici
nejbližší obec: Horní Lipová, okres Jeseník
souřadnice: 50°13'49.57''N, 17°1'55.62''E, ± 250m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1966-10-05
nálezce:  Janáčková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773582

5768d

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Rychlebské hory, Ztracené údolí, jižní větev, levobřežní stráně, v horní 1/2
souřadnice: 50°14'58.00''N, 17°5'46.00''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1999-09-17
nálezce: R. Hédl
projekt: ČNFD
ID: 2712478

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: LZ Javorník, Javorník II, Horní Lipová, 468 c2
souřadnice: 50°12'57.00''N, 17°5'49.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1961-06-22
nálezce: Z. Bednář
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 72737

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: LZ Javorník, Javorník II, Horní Lipová, 46 a
souřadnice: 50°12'38.00''N, 17°5'18.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1961-06-22
nálezce: Z. Bednář
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 72867

5769a

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Rychlebské hory, Sokolský hřbet, V svah Jehlanu (878m)
souřadnice: 50°15'11.00''N, 17°11'31.00''E
nadmořská výška: 760 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1994-08-12
nálezce: R. Hédl
projekt: ČNFD
ID: 2656572

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Rychlebské h. - Sokolský hřbet, střední část JJV svahu Jehlanu (878 m)
souřadnice: 50°15'6.00''N, 17°11'36.00''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1994-08-12
nálezce: R. Hédl
pramen: Hédl R. (1995): Přirozené bukové lesy Rychlebských hor, stabilizace a zvětšování jejich porostů. - Ms. [Dis. pr., depon. in:
knih. Úst. bot. a zool. PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2648264

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



102

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: LHC Javorník polesí Červená Voda 661b1
souřadnice: 50°17'13.00''N, 17°12'42.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1976-09
nálezce: Z. Tobek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 94353

5769b

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 2b. Zlaté Hory: porost kóty 458 SZ obce Ondřejovice
nejbližší obec: Ondřejovice
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9283477

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 710000, LČR LS Jeseník, revír Česká Ves, 837 G g 8, Bučina
souřadnice: 50°17'20.00''N, 17°17'6.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1974-05
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Revize
ID: 857756

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: HC Česká Ves, středisko Česká Ves, Špičák
souřadnice: 50°17'12.00''N, 17°15'7.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1964-07-31
nálezce: Z. Bednář
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 87833

5769c

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Hrubý Jeseník, střední část údolí potoka Čížek u Jeseniku, pravobřežní stráně
souřadnice: 50°13'13.00''N, 17°14'53.00''E
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1996-09-21
nálezce: R. Hédl
projekt: ČNFD
ID: 2654045

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



103

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Rychlebské h. - Sokolský hřbet, jedlobučina asi 0,5 km SZ od Lázní Jeseník
souřadnice: 50°14'45.00''N, 17°10'30.00''E
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1993-06-19
nálezce: R. Hédl
pramen: Hédl R. (1995): Přirozené bukové lesy Rychlebských hor, stabilizace a zvětšování jejich porostů. - Ms. [Dis. pr., depon. in:
knih. Úst. bot. a zool. PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2641197

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Hrubý Jeseník, u Mýtinky u Dětřichova u Jeseníku
souřadnice: 50°13'2.00''N, 17°14'30.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1993-08-31
nálezce: R. Hédl
pramen: Hédl R. (1995): Přirozené bukové lesy Rychlebských hor, stabilizace a zvětšování jejich porostů. - Ms. [Dis. pr., depon. in:
knih. Úst. bot. a zool. PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2641350

5769d

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Hrubý Jeseník, údolí Vrchovištního potoka, kolem skalního hřebene mezi Trnitou a asfaltkou na Rejví
souřadnice: 50°12'35.00''N, 17°14'58.00''E
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1996-09-12
nálezce: R. Hédl
projekt: ČNFD
ID: 2653515

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Hrubý Jeseník, údolí Vrchovištního potoka, kolem skalního hřebene mezi Trnitou a asfaltkou na Rejví
souřadnice: 50°12'35.00''N, 17°14'58.00''E
nadmořská výška: 715 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1996-09-12
nálezce: R. Hédl
projekt: ČNFD
ID: 2653771

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Hrubý Jeseník, údolí Vrchovištního potoka, kolem skalního hřebene mezi Trnitou a asfaltkou na Rejví
souřadnice: 50°12'35.00''N, 17°14'58.00''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1996-09-12
nálezce: R. Hédl
projekt: ČNFD
ID: 2653868

5770a

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 1. Zlaté Hory: údolí Olešnice SZ Zlatých Hor
nejbližší obec: Zlaté Hory, okres Jeseník
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9283457

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



104

5770b

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 7. Zlaté Hory: od obce Jindřichov ke kótě 470
nejbližší obec: Jindřichov
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9283748

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 8. Zlaté Hory: bučiny v okolí zatáčky silnice mezi městem a Biskupskou kupou (888 m), při žluté turistické značce
nejbližší obec: Zlaté Hory, okres Jeseník
souřadnice: 50°15'25.00''N, 17°25'7.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9456785

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Zlaté Hory v Jeseníkách_8330100
nejbližší obec: Zlaté Hory v Jeseníkách, okres Jeseník
souřadnice: 50°16'27.77''N, 17°25'18.41''E, ± 106m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2008-09-13
nálezce: Leo Bureš
pramen: Bureš L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0833. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5875133

5770c

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 473. Zlaté Hory: lesy a lesní cesty JZ od hradu Edelštejn k obci Horní Údolí
nejbližší obec: Zlaté Hory, okres Jeseník
souřadnice: 50°13'58.00''N, 17°22'23.00''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9475402

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: m0117js_151121_1_L3.2
nejbližší obec: Ondřejovice v Jeseníkách, okres Jeseník
souřadnice: 50°14'42.86''N, 17°20'49.13''E, ± 49m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2002
nálezce: Petr Szymonik
pramen: Petr Szymonik. m0117js: m0117js. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4047265

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



105

5770d

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 7. Krnov: V úbočí kóty 918 SV obce Heřmanovice
nejbližší obec: Heřmanovice, okres Bruntál
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9283882

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 10. Krnov: myslivna pod kótou 660 u obce Petrovice
nejbližší obec: Petrovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9283934

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 158. Janov: les na SZ úbočí kóty 555, JV obce
nejbližší obec: Janov, okres Bruntál
souřadnice: 50°14'44.00''N, 17°29'18.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9463842

5771a

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 25. Jindřichov ve Slezsku: lesíky při polské hranici 2,2 km SSV nádraží
nejbližší obec: Jindřichov ve Slezsk, okres Bruntál
souřadnice: 50°16'3.00''N, 17°33'14.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Vít Grulich
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9457184

5771c

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 28. Krnov: osada Artmanov Z obce Třemešná
nejbližší obec: Třemešná, okres Bruntál
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9284287

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



106

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 28. Damašek: vlhké louky na J úbočí Dlouhého vrchu asi 2-2,2 km JZ obce
nejbližší obec: Damašek, okres Bruntál
souřadnice: 50°12'19.00''N, 17°32'43.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9457246

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 701000-LHC Město Albrechtice,Jindřichov,602Aa2,Pan
souřadnice: 50°13'24.00''N, 17°32'25.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1977-10-21
nálezce: J. Holuša
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 927941

5771d

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 42. Krnov: prostor kóty 419 S obce Liptáň
nejbližší obec: Liptaň, okres Bruntál
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9284750

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 48. Krnov: mezi obcemi Horní Povelice a Liptáň
nejbližší obec: Horní Povelice, okres Bruntál
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9284637

5772c

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: (2) Osoblažsko: rokle se zalesně. příkrými strán. V od Ostré hory k Matějovicím
nejbližší obec: Ostrá Hora, okres Bruntál
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1953
pramen: Veselý J. (1954): Příspěvek ke květeně Osoblažska. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje 15: 66-76.
projekt: FLDOK
ID: 8714899

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: (30) Osoblažsko: v křovinách a v lesním okraji mezi Matějovickým mlýnem a Hrozovou
nejbližší obec: Matějovice, okres Bruntál
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1953
pramen: Veselý J. (1954): Příspěvek ke květeně Osoblažska. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje 15: 66-76.
projekt: FLDOK
ID: 8715049

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



107

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 52. Krnov: les SZ obce Rudoltice
nejbližší obec: Rudoltice, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9284871

5841d

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Kynžvart,Březová 46C6
souřadnice: 50°7'23.00''N, 12°37'56.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1971-12-02
nálezce: J. Prchal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 593909

5842a

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Loket
souřadnice: 50°11'28.67''N, 12°44'0.00''E, ± 74m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2012-09-16
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3092 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X12A
ID: 11076336

5842b

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: LHC Bečov,Cihelny 33 E1
souřadnice: 50°11'45.00''N, 12°49'48.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1972-11-14
nálezce: J. Prchal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 583124

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: LHC Bečov,Cihelny 38C4
souřadnice: 50°11'12.00''N, 12°49'9.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1972-11-15
nálezce: J. Prchal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 583384

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: LHC Bečov,Cihelny 38C1
souřadnice: 50°11'6.00''N, 12°48'53.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1972-11-15
nálezce: J. Prchal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 583422

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



108

5842d

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Kynžvart, N.Ves 120A1
souřadnice: 50°6'9.00''N, 12°45'57.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 780 m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 1971-09-22
nálezce: J. Prchal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 594521

5843a

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: LHC Bečov,Pila 81C10
souřadnice: 50°10'34.00''N, 12°54'21.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1972-11-10
nálezce: J. Prchal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 584116

5843b

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: LHC Bečov,Pila  80B4
souřadnice: 50°10'22.00''N, 12°55'7.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1972-09-12
nálezce: J. Prchal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 584725

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: LHC Bečov,Pila 101F5
souřadnice: 50°9'33.00''N, 12°57'7.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1972-09-07
nálezce: J. Prchal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 586028

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: LHC Bečov,Pila 221F
souřadnice: 50°9'33.00''N, 12°57'7.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1956-08-04
nálezce: L. Tichý
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 586001

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



109

5843c

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: LHC Bečov,Hůrka 72F3
souřadnice: 50°6'28.00''N, 12°53'46.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1972-07-24
nálezce: J. Prchal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 588751

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: LHC Bečov,Hůrka 112C
souřadnice: 50°6'28.00''N, 12°53'46.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1956-10-02
nálezce: L. Tichý
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 588729

5843d

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: LL Mar. Lázně, odd. 19 a1
souřadnice: 50°6'33.00''N, 12°55'39.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1974-10-05
nálezce: J. Prchal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 577905

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: MNV Mar. Lázně, odd. 8 a1
souřadnice: 50°6'33.00''N, 12°55'39.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1957-06-03
nálezce: L. Tichý
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 577884

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: LHC Bečov,Č.Chloumek 36E
souřadnice: 50°6'32.00''N, 12°56'60.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1956-09-22
nálezce: L. Tichý
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 589796

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



110

5844c

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: LHC Bečov,Javorná 101A
souřadnice: 50°7'48.00''N, 13°1'55.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1956-09-08
nálezce: L. Tichý
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 590595

5845b

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: Montes Doupovské hory: ad pedem montis Hohe Tanne in Anerceto pinetoso, haud procul ab oppido Valeč
nejbližší obec: Valeč u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°11'6.98''N, 13°15'27.35''E, ± 1000m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1952-07-20
nálezce:  Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773574

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: Montes Doupovské hory: in silva mixta in monte Adlerberg [vrch Orlík] ad vicum Skytaly, haud procul ab oppido Valeč
nejbližší obec: Jeřeň, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°9'40.00''N, 13°16'56.49''E, ± 750m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1952-07-17
nálezce:  Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773764

5845c

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: LHC Žlutice, pol. Vladař, odd. 709 B8
souřadnice: 50°7'46.00''N, 13°11'49.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1966-05-19
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 210931

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: LHC Žlutice, pol. Vladař, odd. 709 E6
souřadnice: 50°7'21.00''N, 13°11'43.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1966-05-19
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 210954

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



111

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: LHC Žlutice, pol. Vladař, odd. 709 E6
souřadnice: 50°7'27.00''N, 13°11'38.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1966-05-19
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 210977

5845d

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: Libin bei Prachatitz
nejbližší obec: Libyně, okres Louny
souřadnice: 50°8'45.55''N, 13°18'39.94''E, ± 700m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1899-08-15
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773757

5846a

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 392. Vroutek: les Hůrka, střední část ca 1,5 km z. žel. st. Vroutek
nejbližší obec: Vroutek, okres Louny
souřadnice: 50°11'14.40''N, 13°20'41.20''E
nadmořská výška: 380-385 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2014-07-04
nálezce: V. Joza; M. Štech
pramen: Č. Ondráček [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13623854

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 185. Vroutek: světlý les a jeho bezlesé okraje (písčiny), okolí modré turist. značky 1,1 km JJZ od zámečku Kružín
nejbližší obec: Vroutek, okres Louny
souřadnice: 50°11'5.10''N, 13°20'0.80''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2014-07-04
nálezce: V. Joza; D. Koutecký; M. Štech
pramen: Č. Ondráček [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13623851

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 186. Vroutek: bučina v okolí studánky a okolí lesní cesty ca 1 km JJZ od zámečku Kružín
nejbližší obec: Vroutek, okres Louny
souřadnice: 50°11'10.00''N, 13°20'6.10''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2014-07-04
nálezce: V. Joza; M. Štech
pramen: Č. Ondráček [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13623852

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



112

5846d

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 493. Černčice, lesnaté stráně a rokle nad pravým břehem Bíleneckého potoka ca 0,6–1,1 km VJV od Nového mlýna
nejbližší obec: Černčice u Petrohradu, okres Louny
souřadnice: 50°8'44.20''N, 13°27'2.90''E
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2014-06-30
nálezce: J. Brabec; D. Koutecký
pramen: Č. Ondráček [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13623847

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 490. Bílenec, rozvolněný les ve stráních nad karlovarskou silnicí (silnice 1. třídy č. 6) cca 350 až 550 m SSV od kostela sv.
Marie Magdaleny v obci
nejbližší obec: Bílenec, okres Louny
souřadnice: 50°8'25.20''N, 13°28'21.80''E
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2014-06-30
nálezce: J. Brabec; D. Koutecký
pramen: Č. Ondráček [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13623846

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Petrohrad, Kryry, 179 A 7 západ, Kněř. háj
souřadnice: 50°8'35.00''N, 13°28'7.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 396 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1967-06-01
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 619975

5847a

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Domoušice, V. Černoc, 425 D 4/2
souřadnice: 50°11'50.00''N, 13°33'57.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1955-10-25
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 618294

5847b

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Domoušice, V.Černoc, 471 D 1z
souřadnice: 50°10'59.00''N, 13°35'60.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1955-10-25
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 618185

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



113

5847c

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Petrohrad, Oráčov, 265 B 8
souřadnice: 50°6'34.00''N, 13°31'60.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 1967-06-14
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 616605

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Petrohrad, Oráčov, 265 D 11
souřadnice: 50°6'26.00''N, 13°31'36.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 1967-06-14
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 620305

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Petrohrad, Oráčov, 266 A 1
souřadnice: 50°6'10.00''N, 13°31'57.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 1967-06-14
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 620352

5848a

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Lužná, Pšovlky, 808 B7
souřadnice: 50°9'23.00''N, 13°41'3.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1960-09-17
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 423559

5848b

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Lužná, Lužná, 411 A1, Kačírov
souřadnice: 50°9'24.00''N, 13°46'26.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1991-10-09
nálezce: K. Zelenková
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 417242

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



114

5848d

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Lužná, Haná, 712 A3, Zvířecí
souřadnice: 50°6'53.00''N, 13°47'29.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1972-07-06
nálezce: J. Černý
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 8a
ID: 326583

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Lužná, Tři Stoly, 512 D2, Nad Krásnou dolinou
souřadnice: 50°7'38.00''N, 13°48'21.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1972-07-16
nálezce: J. Černý
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 8a
ID: 326768

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Lužná, Haná, 712 A3, Zvířecí
souřadnice: 50°6'53.00''N, 13°47'29.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1960-09-13
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 8a
ID: 326558

5849b

původní jméno: Galium rotundifolium
datum: 1981-01-01
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8545121

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: VLS ČR, Hořovice LS Nouzov, Obora, 210 f
souřadnice: 50°10'44.00''N, 13°58'41.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 428 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1953-06-16
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 425607

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: VLS ČR, Hořovice LS Nouzov, Obora, 211 e1.
souřadnice: 50°10'41.00''N, 13°58'37.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 428 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1953-06-17
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 425625

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



115

5849c

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Lány,Lány, 212 D15, Šámalova cesta
souřadnice: 50°6'55.00''N, 13°54'51.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1978-07-21
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 8a
ID: 327738

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Lány, Obora, 103 A12, Olšina, Píňský žír
souřadnice: 50°6'55.00''N, 13°54'6.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1978-07-14
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 8a
ID: 327806

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Lány,Lány, 212 D15, Šámalova cesta
souřadnice: 50°6'55.00''N, 13°54'51.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1957-09-15
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 8a
ID: 327714

5849d

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: Lány u Kladna v Čechách
nejbližší obec: Lány, okres Kladno
souřadnice: 50°7'7.98''N, 13°56'37.33''E, ± 1500m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1881-08
nálezce: Josef Úlehla
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773753

5850a

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Střední Čechy, distr. Kladno, Smečno: v kulturní smrčině při žlutě značené turistické cestě 1,5 km ZJZ města, 300 m n. m.
nejbližší obec: Smečno, okres Kladno
souřadnice: 50°10'33.30''N, 14°1'58.64''E, ± 400m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1985-08-10
nálezce: J. Hadinec
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773570

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



116

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: Okolí Kladna - v lese u dolu Max
nejbližší obec: Libušín, okres Kladno
souřadnice: 50°9'29.51''N, 14°3'41.93''E, ± 800m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1956-08-20
nálezce: A. Kožíšek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773761

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: Borový les na vrchu "Staré zámky" u Libušína, asi 400m n.m.
nejbližší obec: Libušín, okres Kladno
souřadnice: 50°9'16.52''N, 14°2'22.79''E, ± 550m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1941-06-22
nálezce: Josef Šindelář; Josef Švejda
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773759

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: Kladno - v lese u Sv. Jiří
nejbližší obec: Libušín, okres Kladno
souřadnice: 50°9'40.24''N, 14°2'14.50''E, ± 400m
nadmořská výška: 401 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1940-06-16
nálezce:  Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773765

lokalita: distr. Kladno: in silvia supra Schöllerův důl apud pag. Libušín, 400m
nejbližší obec: Libušín, okres Kladno
souřadnice: 50°9'41.33''N, 14°1'34.92''E, ± 600m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1940-06-16
nálezce: Josef Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773766

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: Les sv. Jiří u Libušína
nejbližší obec: Libušín, okres Kladno
souřadnice: 50°9'39.13''N, 14°2'13.94''E, ± 500m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1938-06-16
nálezce: Josef Šindelář
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773763

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: Obora u Smečna
nejbližší obec: Smečno, okres Kladno
souřadnice: 50°11'14.78''N, 14°1'6.23''E, ± 2500m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1937-06-02
nálezce:  Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773572

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



117

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: Smečno: v borech (na pískovcích) u Libušína
nejbližší obec: Libušín, okres Kladno
souřadnice: 50°9'22.30''N, 14°2'50.33''E, ± 1300m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1914-06-05
nálezce:  Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773760

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: cirkum. lesy v okolí železniční stanice Smečno-Sternberg
nejbližší obec: Kačice, okres Kladno
souřadnice: 50°9'56.74''N, 14°1'8.32''E, ± 1500m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1914-06-05
nálezce: J. Klika
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773768

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: V lese u dolu Max na Kladně
nejbližší obec: Libušín, okres Kladno
souřadnice: 50°9'29.51''N, 14°3'41.93''E, ± 800m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1902-06-25
nálezce:  Bayer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773762

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: Libušín u Smečna - kraj lesa borového k Mrakavům
nejbližší obec: Libušín, okres Kladno
souřadnice: 50°9'42.87''N, 14°2'33.66''E, ± 750m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1888-08-24
nálezce:  Bílek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773767

5850b

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Kladno, část Vrapice, les S od obce
souřadnice: 50°10'12.00''N, 14°8'54.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-13
nálezce: Barbora Čepelová
projekt: ČNFD
ID: 1183000

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Kladno, část Vrapice, les S od obce
souřadnice: 50°10'12.00''N, 14°9'6.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 344 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-13
nálezce: Barbora Čepelová
projekt: ČNFD
ID: 1183360

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



118

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Nižbor, Velká Dobrá, 6 B5
souřadnice: 50°10'12.00''N, 14°7'48.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1975-09-05
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 420410

5850c

původní jméno: Galium scabrum
lokalita: Kladensko, les na vrchu zvaném Hora, kóta 416 m u obce Dobrá, asi 3,5 km JZ od železniční stanice Kladno
nejbližší obec: Velká Dobrá, okres Kladno
souřadnice: 50°7'11.63''N, 14°3'58.42''E, ± 300m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1971-06-30
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: v SZ části lesa (dub s přimíšenou borovicí) dosti hojně v menších, čistých izolovaných porostech
ID: 13773749

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: In silvis prope vicum Rozdělov
nejbližší obec: Rozdělov, okres Kladno
souřadnice: 50°8'11.95''N, 14°3'41.84''E, ± 1200m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1941-06
nálezce:  Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773755

5850d

původní jméno: Galium rotundifolium
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8548680

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Nižbor, Velká Dobrá, 27 A1, Kožovy
souřadnice: 50°7'27.00''N, 14°6'32.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1975-09-09
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 420888

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Nižbor, Velká Dobrá, 20 A6, V hořejším
souřadnice: 50°7'59.00''N, 14°8'1.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1954-06-29
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 420726

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



119

5851d

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: Horoměřické lesy
nejbližší obec: Statenice, okres Praha-západ
souřadnice: 50°7'58.57''N, 14°18'51.92''E, ± 1300m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1884-08-03
nálezce: J. Rous
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773751

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: Les Horoměřický
nejbližší obec: Statenice, okres Praha-západ
souřadnice: 50°7'58.57''N, 14°18'51.92''E, ± 1500m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1884-08-03
nálezce:  Binder
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773752

5852c

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Horoměřice u Prahy
nejbližší obec: Horoměřice, okres Praha-západ
souřadnice: 50°8'1.57''N, 14°20'15.57''E, ± 1500m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1927
nálezce:  Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773754

5853b

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: PP Kuchyňka
nejbližší obec: Brázdim, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'53.98''N, 14°35'42.87''E, ± 160m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1977
nálezce: Milan Rivola
pramen: Rivola M. Botan. invent. SPR Kuchyňka. 1977.
projekt: NDOP
ID: 6711220

5857c

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: Distr. Poděbrady: ad marginem silvae in decl. septentr. collis Oškobrh situ austr. a pago Vlkov
nejbližší obec: Odřepsy, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'52.28''N, 15°13'23.37''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1981-08-25
nálezce:  Chrtek;  Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773758

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



120

5858a

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Stará aklimatizačka,LHC Chlumec n.C.,Obora
souřadnice: 50°9'44.00''N, 15°21'51.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1968-09-15
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 695495

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: SV od Panské louky,LHC Chlumec n.C.,Obora
souřadnice: 50°9'48.00''N, 15°21'7.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1968-05-31
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 695614

5858b

původní jméno: Galium scabrum
lokalita: Chlumec nad Cidlinou: Chlumecká bažantnice na levém břehu Bystřice mezi Bystřicí a silnicí z Mlékosrb do Písku
nejbližší obec: Nové Město nad Cidlinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'7.03''N, 15°29'41.84''E, ± 450m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1982-08-06
nálezce: H. Nováková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Chlumecká bažantnice je na pravém břehu Bystřice
ID: 13773571

5858c

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Rasochy, les mezi Rasochami a Kundraticemi
nejbližší obec: Tetov, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'10.07''N, 15°24'36.91''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1988-09-09
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1988.
projekt: NDOP
ID: 7206468

5858d

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: JZ od Klamoše,LHC Chlumec n.C.,Štít
souřadnice: 50°7'22.00''N, 15°29'43.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1969-09-11
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 695294

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



121

5859a

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Mlékosrby, Luhy u Mlékosrb
nejbližší obec: Mlékosrby, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'51.20''N, 15°30'33.77''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1980
nálezce: Helena Nováková; Helena Faltysová
pramen: Helena Nováková RNDr.(Helena Faltysová RNDr.). terenní šetření. 1980.
projekt: NDOP
ID: 7217065

5861a

původní jméno: Galium scabrum
lokalita: 1. Odděl. "Zacharka" v Královéhradeckých lesích
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'43.00''N, 15°53'2.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
nálezce:  Mikyška
pramen: Mikyška R. (1967): O rozšíření některých lesních a lemových druhů v severovýchodních Čechách. - Preslia 39: 178-197.
projekt: FLDOK
ID: 7871326

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Hradec Králové (Ostböhmische Tiefebene), Abt. Zacharka i.d. Wäldern von Hradec Králové
souřadnice: 50°10'4.00''N, 15°54'14.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1954-06-04
nálezce: R. Mikyška
pramen: Mikyška R. (1968): Wälder am Rande der Ostböhmischen Tiefebene. - Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 78/4:
1-122.
projekt: ČNFD
ID: 2121793

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Hoděšovice; prokácený zbytek starého v převaze dubového lesa
souřadnice: 50°9'20.34''N, 15°53'50.31''E, ± 419m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2012-09-26
nálezce: Jitka Málková
pramen: Málková Jitka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2798 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 11532879

5861b

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Čepčářka,LHC Hradec Králové,Běleč
souřadnice: 50°9'52.00''N, 15°58'45.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1954-06-25
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Plagiothecium laetum - ve snímku P. curvifolium
ID: 689682

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



122

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Čepčářka,LHC Hradec Králové,Běleč n.O.
souřadnice: 50°9'51.00''N, 15°58'38.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1954-06-25
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 699499

5861d

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Bohemia orientalis, distr. Pardubice: area tuta naturae "U parku" (Abieto - Fagetum) prope pag. Vysoké Chvojno
nejbližší obec: Vysoké Chvojno, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'33.49''N, 15°59'0.28''E, ± 350m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1968
nálezce: F. Procházka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773748

5862b

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Vyhnanice: okraj lesní cesty, 1,03 km JJV od kapličky v obci
nejbližší obec: Vyhnanice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°11'25.06''N, 16°7'8.48''E
nadmořská výška: 406 m
fytochorion: 61a. Křivina
datum: 2016-06-15
nálezce: Jan Doležal
herbář: herb. J. Doležal
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Jan Doležal no. 16/330
ID: 13189012

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Křivice: lesní lemy, lesní světliny, bučiny a smrčiny podél cesty do Vyhnanic, SSV od Křivic
nejbližší obec: Křivice, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 61a. Křivina
datum: 2004-07-09
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10139162

původní jméno: Galium scabrum
lokalita: 9. Hlaváč u Rašovic
nejbližší obec: Ostašovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'8.00''N, 16°7'51.00''E
fytochorion: 61a. Křivina
pramen: Mikyška R. (1967): O rozšíření některých lesních a lemových druhů v severovýchodních Čechách. - Preslia 39: 178-197.
projekt: FLDOK
ID: 7871334

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



123

5862c

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Nová Ves (Ostböhmische Tiefebene), Abt. U altánku im Revier Nová Ves
souřadnice: 50°7'46.00''N, 16°3'13.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1951-08-09
nálezce: R. Mikyška
pramen: Mikyška R. (1968): Wälder am Rande der Ostböhmischen Tiefebene. - Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 78/4:
1-122.
projekt: ČNFD
ID: 2121946

5863b

původní jméno: Galium scabrum
lokalita: 20. Údolí Javornického potoka
nejbližší obec: Javornice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'47.00''N, 16°19'31.00''E
fytochorion: 63a. Žambersko
pramen: Mikyška R. (1967): O rozšíření některých lesních a lemových druhů v severovýchodních Čechách. - Preslia 39: 178-197.
projekt: FLDOK
ID: 7871347

původní jméno: Galium scabrum
lokalita: 19. "Včelný" u Rychnova n. Kněžkou,
nejbližší obec: Rychnov n. Kněžkou, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'31.00''N, 16°18'49.00''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
pramen: Mikyška R. (1967): O rozšíření některých lesních a lemových druhů v severovýchodních Čechách. - Preslia 39: 178-197.
projekt: FLDOK
ID: 7871346

5864c

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: S od Chlumu, Slatina, Lanškroun
souřadnice: 50°6'9.00''N, 16°21'27.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1960-08-12
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 5S9
ID: 688156

5864d

původní jméno: Galium scabrum
lokalita: 24. Kunvald
nejbližší obec: Kunvald, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°7'47.00''N, 16°29'26.00''E
fytochorion: 63a. Žambersko
pramen: Mikyška R. (1967): O rozšíření některých lesních a lemových druhů v severovýchodních Čechách. - Preslia 39: 178-197.
projekt: FLDOK
ID: 7871351

původní jméno: Galium scabrum
lokalita: 23. Mezi Rokytnicí v Orl.horách a Žamberkem - mezi Sucho a Hůrkou,
nejbližší obec: Kameničná, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°7'34.00''N, 16°27'20.00''E
fytochorion: 63a. Žambersko
pramen: Mikyška R. (1967): O rozšíření některých lesních a lemových druhů v severovýchodních Čechách. - Preslia 39: 178-197.
projekt: FLDOK
ID: 7871350

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



124

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 46. Cévnaté druhy rostlin v přírod. parku Údolí Rokytenky a Hvězdné - Záhory, svahový lesní porost P od Rokytenky,
průzkum konán v letech 2001 -2002, /J od Rokytnice v Orl.horách, pozn.Tomšovicová, 30.4.2005/
nejbližší obec: Rokytnice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'31.00''N, 16°28'29.00''E
nadmořská výška: 480-752 m
fytochorion: 63a. Žambersko
pramen: Málková J., Böhnisch R. & Bradáčová S. (2002): Vegetační a floristická studie přírodního parku Údolí Rokytenky, Hvězdné a
Záhorského potoka (k. ú. Rokytnice v Orlických horách a Kunvald). - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 10: 205-247.
projekt: FLDOK
ID: 9791228

5865c

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: u Mostinkové aleje,LHC Žamberk I.-Zaječiny
souřadnice: 50°8'40.00''N, 16°32'11.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 605 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1960-08-28
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 6K4; Plagiothecium laetum - ve snímku P. curvifolium
ID: 669094

5867b

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: Staré Město na Moravě: v bučinách na Volk. kamenu u Vrbna. 700 - 800 m
nejbližší obec: Malé Vrbno, okres Šumperk
souřadnice: 50°11'19.43''N, 16°59'3.07''E, ± 2000m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1919-08-05
nálezce:  Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773573

5867c

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: Waltersdorf in Mahren
nejbližší obec: Moravská Nová Ves, okres Šumperk
souřadnice: 50°6'16.30''N, 16°54'26.50''E, ± 1000m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1875-08-16
nálezce: Adolf Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773091

5867d

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: HC Branná, PS Hanušovice 19b
souřadnice: 50°8'2.00''N, 16°57'24.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1961-10-04
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: HC Branná, PS Hanušovice .
ID: 92186

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



125

5868a

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: /2/ Údolí dolního toku Branné /od 600 do 680 m n. m./
nejbližší obec: Branná, okres Šumperk
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1954
pramen: Skybová M. & Šmarda J. (1962): Příspěvek k poznání flóry horní části povodí Branné v Hrubém Jeseníku. - Přírod. Čas. Slez.
23: 193-206.
projekt: FLDOK
ID: 8721010

5868b

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: Hrubý Jeseník, Keprník, pod Spálenou strání
nejbližší obec: Ostružná, okres Jeseník
souřadnice: 50°10'14.02''N, 17°6'57.98''E, ± 2500m
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1955
nálezce:  Skybová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773569

5868c

původní jméno: Galium scabrum L.
lokalita: Hrubý Jeseník, Povodí Branné, levostranný přítok Brané
nejbližší obec: Branná u Šumperka, okres Šumperk
souřadnice: 50°8'42.38''N, 17°0'38.04''E, ± 6000m
nadmořská výška: 920 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1954
nálezce:  Skybová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773756

5868d

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Hrubý Jeseník, Suchá hora (1020m) S od Kout n. D. Z svah
souřadnice: 50°6'52.00''N, 17°6'56.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 830 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1978-07-30
nálezce: J. Kulich
pramen: Kulich J. (1985): Rostlinná společenstva bučin Hrubého Jeseníku. - Pr. Vlastiv. Muz. Olomouc, 35: 1-36.
projekt: ČNFD
ID: 2662384

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Hrubý Jeseník, porosty sv. od Červenohorského sedla v povodí Červené vody
souřadnice: 50°7'38.00''N, 17°9'36.00''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1949-08-06
nálezce: J. Šmarda
pramen: Šmarda J. (1950): Květena Hrubého Jeseníku. (Část sociologická). - Čas. Morav. Mus. Brno, 35: 78-156.
projekt: ČNFD
ID: 1895474

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



126

5869a

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Hrubý Jeseník, údolí Šumného potoka, v ohybu 2. serpentiny cesty do sedla Orlíka, SZ kóty 635 m
souřadnice: 50°11'37.00''N, 17°14'1.00''E
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1997
nálezce: R. Hédl
projekt: ČNFD
ID: 2660792

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: HC Jeseník, středisko Šumná, 601c1
souřadnice: 50°11'29.00''N, 17°14'30.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1974
nálezce: Z. Tobek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Porost zčásti smýcen, světlostní stádium.
ID: 67071

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: HC Jeseník, středisko Šumná, 21f
souřadnice: 50°10'31.00''N, 17°14'20.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 860 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1964-09-01
nálezce: Z. Bednář
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 67219

5869b

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 701000 - LČR LS Město Albrechtice, Heřmanovice, 31
souřadnice: 50°10'17.00''N, 17°19'10.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 910 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1962-08-29
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 76005

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: HC Praděd - Karlovice, SLH Karlov, Železná, 53 b
souřadnice: 50°9'13.00''N, 17°18'56.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 980 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1953-10-28
nálezce: Z. Bednář
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 69756

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



127

5869c

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: Altvater [Praděd]
nejbližší obec: Domašov u Jeseníka, okres Jeseník
souřadnice: 50°7'45.77''N, 17°12'53.59''E, ± 1500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1877-08-16
nálezce: Adolf Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773750

5869d

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: HC Praděd - Karlovice, SLH Karlov, Železná, 58 f
souřadnice: 50°8'50.00''N, 17°19'17.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 820 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1953-10-28
nálezce: Z. Bednář
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 69850

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: HC Praděd - Karlovice, SLH Karlov, Železná, 59 i
souřadnice: 50°8'34.00''N, 17°19'32.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 840 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1953-10-28
nálezce: Z. Bednář
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 69913

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: HC Praděd - Karlovice, SLH Karlov, Bílý Potok, 36
souřadnice: 50°8'5.00''N, 17°18'60.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1953
nálezce: Z. Tobek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: V z pisu není uveden den a měsíc.
ID: 70007

5870a

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 485. Spálené: lesy v závěru údolí potoka JZ až Z od vrchu Špičák (763 m) asi 3 km ZSZ obce
nejbližší obec: Spálené, okres Bruntál
souřadnice: 50°10'6.00''N, 17°24'1.00''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1989-07-15
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9475797

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



128

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 701000-LHC Město Albrechtice,Město Albrechtice,208
souřadnice: 50°9'32.00''N, 17°24'13.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1977-08-16
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 925193

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 701000-LHC Město Albrechtice,Město Albrechtice,207
souřadnice: 50°9'29.00''N, 17°24'41.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1977-08-17
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 925433

5870b

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 14a. Krnov: prostor kóty 709 SV obce Komora
nejbližší obec: Komora, okres Bruntál
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9284006

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 11. Krnov: Z kóty 809 JV obce Heřmanovice
nejbližší obec: Heřmanovice, okres Bruntál
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9283951

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 17. Krnov: lesík Z obce Velký Valštejn
nejbližší obec: Velký Valštejn
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9284060

5870c

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 1. Krnov: prostor kóty 775 JZ obce Ludvíkov
nejbližší obec: Ludvíkov, okres Bruntál
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9283780

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



129

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 494. /Sá/ Vrbno pod Pradědem: závěr údolí Kamenného (=Adamovského) potoka
nejbližší obec: Vrbno pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°8'6.00''N, 17°24'3.00''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1989-07-15
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9476088

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Hrubý Jeseník, polesí Železná u Vrbna, západně od kóty 839 sz. od Vrbna,kotlík na kamenité suti pob
souřadnice: 50°8'3.00''N, 17°21'2.00''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1949-07-26
nálezce: J. Šmarda
pramen: Šmarda J. (1950): Květena Hrubého Jeseníku. (Část sociologická). - Čas. Morav. Mus. Brno, 35: 78-156.
projekt: ČNFD
ID: 1896367

5870d

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 18b. Krnov: J obce Dolní Holčovice, ke kótě 640
nejbližší obec: Dolní Holčovice
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9284080

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 181. Vrbno pod Pradědem: bučiny a okraje lesa při modré turistické značce na JZ svazích vrchu Ostrý (816 m)
nejbližší obec: Vrbno pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°6'57.00''N, 17°25'42.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9464933

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 701000-LHC Město Albrechtice,Město Albrechtice,211
souřadnice: 50°8'49.00''N, 17°25'5.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1977-08-16
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 925243

5871a

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 29a. Krnov: porost kóty 549 V obce Hynčice
nejbližší obec: Hynčice, okres Náchod
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9284325

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



130

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 24. Krnov: les mezi obcemi Nová Ves a Hynčice
nejbližší obec: Nová Ves, okres Ústí nad Labem
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9284153

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 30b. Krnov: Žary JZ obce Albrechtice
nejbližší obec: Albrechtice, okres Strakonice
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9283726

5871b

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 43. Krnov: prostor kóty 542 u obce Biskupice
nejbližší obec: Biskupice
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9284769

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Slezské Rudoltice, kyselá doubrava s jehličnany 0,8km SV od kaple v obecní části Víno
souřadnice: 50°11'10.90''N, 17°38'43.20''E, ± 20m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2005-08
nálezce: S. Lvončík
projekt: ČNFD
ID: 1100286

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 701000-LHC Město Albrechtice,Rudoltice,784Ga12/4,P
souřadnice: 50°11'9.00''N, 17°37'11.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1959-08-25
nálezce: J. Tichý
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Není zapsan druh pod zkratkou "TROZNAEM".
ID: 924206

5871c

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 44. Krnov: vrch Eichberg u obce Hošťálkovy
nejbližší obec: Hošťálkovy, okres Bruntál
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9284780

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



131

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 19. Krnov: les S kóty 669 SV obce Nové Purkartice
nejbližší obec: Nové Purkartice, okres Bruntál
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9284084

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 166. Město Albrechtice: osada Burkvíz - lesy JV osady
nejbližší obec: Město Albrechtice, okres Bruntál
souřadnice: 50°8'14.00''N, 17°33'47.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9464232

5871d

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 701000-LHC Město Albrechtice,Hošťálkovy,804Aa8a,Dl
souřadnice: 50°7'50.00''N, 17°35'26.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1997
nálezce: J. Holuša
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 926325

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 701000-LHC Město Albrechtice,Hošťálkovy,806Fa4,Dou
souřadnice: 50°7'9.00''N, 17°35'25.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1997-08-26
nálezce: J. Holuša
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 926399

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 701000-LHC Město Albrechtice,Hošťálkovy,804Aa8a,Dl
souřadnice: 50°7'50.00''N, 17°35'26.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1970-06-04
nálezce: M. Satora
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 926284

5941a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



132

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Kladská,Arnoltov 37B5
souřadnice: 50°5'30.00''N, 12°34'53.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 615 m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1992-09-16
nálezce: B. Mandák
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 593724

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Kynžvart, Arnoltov 25C5
souřadnice: 50°3'56.00''N, 12°33'13.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1971-11-12
nálezce: J. Prchal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 594618

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Kynžvart, Arnoltov 24B7
souřadnice: 50°4'22.00''N, 12°33'42.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1971-11-15
nálezce: J. Prchal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 594653

5941c

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Salajna; tesne pod silnici
souřadnice: 50°1'1.35''N, 12°30'1.62''E, ± 55m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2012-08-07
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Tájek Přemysl (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2946 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 12344514

5942a

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Kynžvart,Kladská 38F
souřadnice: 50°3'9.00''N, 12°42'21.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 1959-06-01
nálezce: L. Tichý
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 580491

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



133

5942c

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Kladská ,Prameny 209C3
souřadnice: 50°2'17.00''N, 12°44'16.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 825 m
fytochorion: 28c. Mnichovské hadce
datum: 1992-09-02
nálezce: J. Prchal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 580821

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Kynžvart,Kladská 54F
souřadnice: 50°2'26.00''N, 12°40'38.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 840 m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 1959-05-15
nálezce: L. Tichý
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 580623

5943c

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Bečov,Zelená Hora 158D6
souřadnice: 50°2'17.00''N, 12°52'30.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1972-11-01
nálezce: J. Prchal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 595896

5945a

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Záhořice, Vladař (k. 693,2), lesní cesta na Z úbočí vrchu a její okolí
nejbližší obec: Záhořice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°4'44.20''N, 13°12'25.30''E, ± 100m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2012-07-03
nálezce:  al.; Daniel Koutecký
pramen: Nepraš K. & Ondráček Č. (2016): Floristický kurs Severočeské pobočky České botanické společnosti 2012 v Lubenci. –
Severočeskou přírodou 48: 119–126.
herbář: LIT
projekt: FK ČBS
ID: 13545244

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 37. Záhořice: JZ-JJZ úpatí Vladaře
nejbližší obec: Záhořice, okres Karlovy Vary
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9183661

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



134

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 38. Záhořice: od JJU úpatí podél červeně znač.cesty na nižší vrchol
nejbližší obec: Záhořice, okres Karlovy Vary
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9183036

5945d

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: PR Střela
nejbližší obec: Hluboká u Žihle, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°1'56.47''N, 13°18'5.82''E, ± 2045m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1978
nálezce: Miloslav Žán
pramen: Žán Miloslav et al. SPR Střela - inventarizační průzkum provedený v letech 1978 - 1984. 1984.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1978 - 31.12.1984
ID: 6676530

5946a

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: u0096_121316_95_L7.1
nejbližší obec: Pastuchovice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°4'43.61''N, 13°22'59.48''E, ± 56m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2003
nálezce: Jitka Gutzerová
pramen: Jitka Gutzerová. u0096: u0096. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3645922

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: u0096_121316_116_L7.1
nejbližší obec: Blatno u Podbořan, okres Louny
souřadnice: 50°4'48.86''N, 13°22'17.18''E, ± 161m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Jitka Gutzerová
pramen: Jitka Gutzerová. u0096: u0096. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3646085

5946b

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 738. Ostrovec: okraj lesní cesty Chvojkovský mlýn–Ostrovec
nejbližší obec: Ostrovec, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°3'44.90''N, 13°25'3.70''E, ± 1000m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2014-07-01
nálezce: J. Bureš; T. Vymyslický
pramen: Č. Ondráček [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13623856

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



135

5947a

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Petrohrad, Oráčov, 263 B 8y, Kosobody
souřadnice: 50°5'48.00''N, 13°30'7.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 1967-06-20
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 616576

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Petrohrad, Hubert, 368 C 1, Plavečský vrch
souřadnice: 50°4'29.00''N, 13°30'16.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 1967-09-01
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 616672

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Petrohrad, Oráčov, 270 A 2y, Klečetná
souřadnice: 50°5'6.00''N, 13°33'33.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1967-06-19
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 620571

5947b

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Petrovice u Rakovníka_1650057
nejbližší obec: Petrovice u Rakovníka, okres Rakovník
souřadnice: 50°4'3.83''N, 13°39'11.41''E, ± 33m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 2007-09-07
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Bauer P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0165. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5204242

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Malinová; mladá výsadba
souřadnice: 50°3'20.67''N, 13°39'51.67''E, ± 38m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2014-10-07
nálezce: Václav Somol
pramen: Somol Václav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2859 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 13062715

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



136

5947d

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Křivoklát, Slabce, 307 B5
souřadnice: 50°0'16.00''N, 13°39'39.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1973-11-07
nálezce: J. Černý
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 8a
ID: 332291

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Křivoklát, Slabce, 307 B5
souřadnice: 50°0'16.00''N, 13°39'39.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1964-09-03
nálezce: M. Sýkora
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 8a
ID: 332264

5948b

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Chlum u Rakovníka; změněná skladba dřevinného patra, bylinné patro sporadické
souřadnice: 50°5'50.45''N, 13°47'22.38''E, ± 80m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2013-10-02
nálezce: Václav Somol
pramen: Somol Václav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0075 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 11787332

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Chlum u Rakovníka; částečné zmlazení lípy a habru
souřadnice: 50°5'43.21''N, 13°47'21.89''E, ± 222m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2013-10-02
nálezce: Václav Somol
pramen: Somol Václav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0075 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 11787483

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Chlum u Rakovníka; linie olšiny podél přípežitostné vodotteče
souřadnice: 50°5'44.86''N, 13°47'3.62''E, ± 277m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2013-10-02
nálezce: Václav Somol
pramen: Somol Václav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0075 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11787497

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



137

5948d

původní jméno: Galium rotundifolium
souřadnice: 50°2'24.00''N, 13°46'54.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1992-08-25
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Kolbek J. et al. (2003): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 3. Společenstva lesů, křovin,
pramenišť, balvanišť a acidofilních lemů. - 380 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1061648

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Křivoklát, Buková, 232 D3
souřadnice: 50°1'17.00''N, 13°49'43.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1973-11-01
nálezce: J. Černý
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 8a
ID: 333227

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Křivoklát, Buková, 232 D3
souřadnice: 50°1'17.00''N, 13°49'43.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1964-09-10
nálezce: M. Sýkora
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 8a
ID: 333216

5949a

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: Rakovník, Nový Dům, v údolí potoka od sochy sv. Jana k obci, ojediněle
nejbližší obec: Pustověty, okres Rakovník
souřadnice: 50°4'59.81''N, 13°50'49.11''E, ± 650m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1962-07-12
nálezce: A. Weidmann
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773738

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: Ad casam venatoriam Písky dictam, prope vicum Křivoklát
nejbližší obec: Křivoklát, okres Rakovník
souřadnice: 50°3'32.32''N, 13°53'33.13''E, ± 550m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1948-05-22
nálezce:  Trakal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773681

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



138

5949b

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 27. Zbečno: údolí Klíčavy od obce k přehradě
nejbližší obec: Zbečno, okres Rakovník
fytochorion: 32. Křivoklátsko
pramen: Kolbek J. (1986): Příspěvek ke květeně Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. - Bohem. Centr. 15: 29-52.
projekt: FLDOK
ID: 8939887

původní jméno: Galium rotundifolium
souřadnice: 50°4'21.00''N, 13°58'37.00''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1990-07-15
nálezce: M. Husová
pramen: Kolbek J. et al. (2003): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 3. Společenstva lesů, křovin,
pramenišť, balvanišť a acidofilních lemů. - 380 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1064653

původní jméno: Galium rotundifolium
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8570747

5949c

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: Les na Babě u Kladna
nejbližší obec: Křivoklát, okres Rakovník
souřadnice: 50°1'41.81''N, 13°52'33.42''E, ± 750m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1952-07-20
nálezce:  Švejda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773583

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: Křivoklátsko: "Lípový vrch" 440 m.
nejbližší obec: Újezd nad Zbečnem, okres Rakovník
souřadnice: 50°1'58.88''N, 13°53'52.49''E, ± 500m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1940-06-16
nálezce:  Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773588

5949d

původní jméno: Galium scabrum L.
lokalita: Dubina na levé straně silnice Nižbor - Křivoklát, 300m J od myslivny v Nižboru, 370m n.m., Nižbor - Polesí Krušná Hora
nejbližší obec: Nižbor, okres Beroun
souřadnice: 50°0'30.65''N, 13°59'34.01''E, ± 250m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1974-07-02
nálezce: Jitka Havlíčková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773567

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



139

5950a

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Střední Čechy, Křivoklátsko, Bratronice: v lesní rokli (habr, borovice) na jižním svahu v údolí potoka Loděnice (levý břeh) 
poblíž bývalého Roučmínova mlýna, ca 350 m n. m.
nejbližší obec: Dolní Bezděkov u Kladna, okres Kladno
souřadnice: 50°4'8.89''N, 14°3'25.70''E, ± 300m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1985-08-01
nálezce: J. Hadinec
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773742

5950c

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Nižbor, Dřevíč, 17 C3, Uhlíř
souřadnice: 50°2'9.00''N, 14°1'2.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1973-05-23
nálezce: J. Černý
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 8a
ID: 338631

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Nižbor, Dřevíč, 51 C2, Krupka
souřadnice: 50°0'12.00''N, 14°1'31.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1973-05-29
nálezce: J. Černý
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 8a
ID: 339232

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: VLS ČR, Hořovice LS Nouzov, 108 p2, Na hřebenech
souřadnice: 50°1'26.00''N, 14°1'56.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1973-05-28
nálezce: J. Černý
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 8a
ID: 339485

5950d

původní jméno: Galium rotundifolium
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8573925

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



140

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Nižbor, Ptice, 31 G5, Čertové schody
souřadnice: 50°2'55.00''N, 14°7'37.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1972-09-15
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 8a
ID: 336315

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Nižbor, Ptice, 9 C1, Za kovárnou
souřadnice: 50°2'18.00''N, 14°7'10.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1972-06-22
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 8a
ID: 336416

5951c

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: Nenačovice - v lese "Blejskava" dosti často
nejbližší obec: Chrustenice, okres Beroun
souřadnice: 50°0'44.59''N, 14°10'13.78''E, ± 1500m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1941-08-04
nálezce: J. Kavka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773568

5951d

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: /1/R/LK/ CHÚ v povodí Radotínského potoka, PR Radotínské údolí (v citaci uvedeno i 82 fyt.snímků, poloha snímků na mapě
2b, str.38, roky 1976-1993 /JV obce Zadní Kopanina/
nejbližší obec: Zadní Kopanina, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'14.00''N, 14°19'17.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1978
nálezce: L. Rivolová-Knížetová
pramen: Kubíková J., Kučera T., Manych J., Rivolová-Knížetová L. & Sádlo J. (1997): Vegetace a flóra chráněných území v povodí
Radotínského potoka. - Natura Pragensis 14: 4-65.
projekt: FLDOK
ID: 9667116

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: /1/R/JK/ CHÚ v povodí Radotínského potoka, PR Radotínské údolí (v citaci uvedeno i 82 fyt.snímků, poloha snímků na mapě
2b, str.38, roky 1976-1993 /JV obce Zadní Kopanina/
nejbližší obec: Zadní Kopanina, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'14.00''N, 14°19'17.00''E
fytochorion: 8. Český kras
nálezce: Jarmila Kubíková
pramen: Kubíková J., Kučera T., Manych J., Rivolová-Knížetová L. & Sádlo J. (1997): Vegetace a flóra chráněných území v povodí
Radotínského potoka. - Natura Pragensis 14: 4-65.
projekt: FLDOK
ID: 9666428

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



141

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: střední Čechy, Zadní Kopanina
souřadnice: 50°0'10.00''N, 14°18'53.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1947-05-08
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 1410603

5952b

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 23. Praha 3 - Žižkov: Sady, lesy a zahradnictví, zahrada 114, Olšanská (Gärtnerei)
nejbližší obec: Praha 3 - Žižkov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'0.00''N, 14°27'37.00''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1985
nálezce: P. Pyšek; A. Pyšek
pramen: Pyšek P. & Pyšek A. (1988): Die Vegetation der Betriebe des östlichen Teiles von Praha. 1. Floristische Verhältnisse. - Preslia
60: 339-347.
projekt: FLDOK
ID: 8057345

5952c

lokalita: In valle Sv. Prokop prope Praha
nejbližší obec: Jinonice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'17.58''N, 14°21'23.09''E, ± 1500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1908-05
nálezce:  Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773620

5953d

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Kostelec n/Č.l., lok. č. 72-76
datum: 1981
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8575107

5954c

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 76. Doubek: les 2 km SV
nejbližší obec: Doubek, okres Praha-východ
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1978-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9139615

5955c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



142

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 215. Kostelec nad Čer. lesy: les v okolí červené tur.značky S a SV kóty 393 m při silnici Kostelec - Truba, ca 0,5-1,5 km SZ
města
nejbližší obec: Kostelec nad Černými lesy, okres Praha-východ
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1978-07
nálezce: V. Jaroš; Jindřich Houfek
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9143031

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 214. Kostelec nad Čer. lesy: okraj lesa Truba u silnice 300 m JJV lesovny Truba
nejbližší obec: Kostelec nad Černými lesy, okres Praha-východ
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1978-07
nálezce: Lubomír Hrouda; Jindřich Houfek; V. Jaroš; Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9143144

5958c

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: Distr. Kutná Hora, in pineto in colle Vrbnice prope vic. Bernardov
nejbližší obec: Vinařice u Týnce nad Labem, okres Kolín
souřadnice: 50°1'25.31''N, 15°22'53.49''E, ± 500m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1953-09
nálezce:  Spudilová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773578

5958d

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: B.7. Morašice včetně písníku J obce (Hadač 1968, Procházka et al. 1983, Faltys 1986)
nejbližší obec: Morašice, okres Znojmo
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9069732

5959d

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 17. Pardubicko: Rameno Houser: labské rameno mezi železnič.tratí a Labem, asi 1km V od Přelouče. Charakteristický zbytek
polabské krajiny.
nejbližší obec: Přelouč, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'13.00''N, 15°35'41.00''E
nadmořská výška: 211 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2006
nálezce: A. Papoušková
pramen: Papoušková A. (2008): Floristický průzkum území západně od Lázní Bohdaneč na Pardubicku. - Východočes. Sborn. Přírod. -
Pr. a Stud. 15: 195-231.
projekt: FLDOK
ID: 8397559

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



143

5962a

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: Holice. Les "Hradce"
nejbližší obec: Ostřetín, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'42.19''N, 16°2'19.80''E, ± 1400m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1905-08-08
nálezce:  Tocl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773693

5962b

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: U mršníku,LHC Choceň,Dolní Jelení
souřadnice: 50°3'51.00''N, 16°5'33.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1975-07-08
nálezce: K. Havlíček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 2P1
ID: 701326

5962d

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: u rybníka Svatba,LHC Choceň,Horní Jelení
souřadnice: 50°1'56.00''N, 16°8'10.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1955-08-24
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 700688

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Na habrech,LHC Choceň,Horní Jelení
souřadnice: 50°1'44.00''N, 16°6'20.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1955-09-19
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 700827

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: JZ od rybníka Svatba,LHC Choceň,Dolní Jelení
souřadnice: 50°1'59.00''N, 16°8'9.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1955-08-24
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 700942

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



144

5963b

původní jméno: Galium scabrum
lokalita: 18. "Hradní vrch" u Potštýna
nejbližší obec: Potštýn, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°4'40.00''N, 16°18'35.00''E
fytochorion: 63b. Potštejnské kopce
nálezce:  Mikyška
pramen: Mikyška R. (1967): O rozšíření některých lesních a lemových druhů v severovýchodních Čechách. - Preslia 39: 178-197.
projekt: FLDOK
ID: 7871345

původní jméno: Galium scabrum
lokalita: 17. "Kaprad" u Potštýna
nejbližší obec: Potštýn, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°4'32.00''N, 16°17'57.00''E
fytochorion: 63b. Potštejnské kopce
nálezce:  Mikyška
pramen: Mikyška R. (1967): O rozšíření některých lesních a lemových druhů v severovýchodních Čechách. - Preslia 39: 178-197.
projekt: FLDOK
ID: 7871344

původní jméno: Galium scabrum
lokalita: 15c. Mnichovství, mezi Potštýnem a Doudleby
nejbližší obec: Potštýn, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°5'58.00''N, 16°16'28.00''E
fytochorion: 61a. Křivina
pramen: Mikyška R. (1967): O rozšíření některých lesních a lemových druhů v severovýchodních Čechách. - Preslia 39: 178-197.
projekt: FLDOK
ID: 7871342

5963c

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: SV od Srubů,LHC Choceň I.,Choceň
souřadnice: 50°0'19.00''N, 16°11'5.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1975-07-28
nálezce: K. Havlíček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 704957

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Z od Čertova dubu,LHC Choceň I.,Choceň
souřadnice: 50°0'38.00''N, 16°10'13.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1955-09-06
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 2O1, 2Q1
ID: 704912

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: V od Srubů,LHC Choceň,Choceň
souřadnice: 50°0'3.00''N, 16°11'27.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1955-08-25
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 710526

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



145

5963d

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Choceň,Koldín
souřadnice: 50°2'6.00''N, 16°15'58.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1955-09-05
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 106201

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Brandýs nad Orlicí  opukové skály nad silnicí k Perné
souřadnice: 50°0'4.69''N, 16°17'57.84''E
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12120047

5964a

původní jméno: Galium scabrum
lokalita: 27. Chlum u Litic n. Orlicí,
nejbližší obec: Litice n. Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°5'41.00''N, 16°21'17.00''E
fytochorion: 63a. Žambersko
pramen: Mikyška R. (1967): O rozšíření některých lesních a lemových druhů v severovýchodních Čechách. - Preslia 39: 178-197.
projekt: FLDOK
ID: 7871354

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: ČM mezihoří, hora Kletná u Litice n.O.
souřadnice: 50°5'15.00''N, 16°22'30.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1949-06-28
nálezce: R. Mikyška
pramen: Mikyška R. (1972): Die Wälder der böhmischen mittleren Sudeten und ihrer Vorberge (Pflanzensoziologische Studie). -
Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 82/3: 1-162.
projekt: ČNFD
ID: 2642005

5964c

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Brandýs n.O., Hůrka, S od Dobré Vody
souřadnice: 50°0'31.00''N, 16°20'49.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1966-06-08
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 3B2
ID: 111811

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: České Libchavy  v obci
souřadnice: 50°1'52.33''N, 16°22'16.10''E
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12127686

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



146

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: České Libchavy  část obce SV od kostela
souřadnice: 50°2'25.44''N, 16°22'42.39''E
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12128045

5964d

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Letohrad (okr. Ústí nad Orlicí), v lese při SZ okraji lučního komplexu „Na Hradisku“, asi 350 m JV od božích muk nad osadou
Pustiny a 600 m ZSZ od kaple sv. Jana Nepomuckého
nejbližší obec: Letohrad, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°2'12.90''N, 16°29'2.90''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2019-06-09
nálezce: Vojtěch Taraška
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13791314

5965a

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Obora, LHC Lanškroun
souřadnice: 50°3'20.00''N, 16°32'2.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1960-08-05
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 3B3, 4D3
ID: 683426

5965b

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Mokřina,LHC Žamberk I.-Mladkov
souřadnice: 50°5'10.00''N, 16°39'1.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 95b. Králická hornatina
datum: 1960-08-30
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 669996

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: pod Šibeničním vrchem,LHC Žamberk I.-Mladkov
souřadnice: 50°5'41.00''N, 16°37'28.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 95b. Králická hornatina
datum: 1960-10-25
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 5K1; pasečné stadium
ID: 670093

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



147

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Z od Stejskalova mostku,LHC Žamberk I.-Těchonín
souřadnice: 50°3'2.00''N, 16°38'16.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1960-10-04
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 5A5; Plagiothecium laetum - ve snímku P. curvifolium
ID: 670208

5965c

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Šedivec: les 0,5 km Z až 0,6 km ZSZ od obce
nejbližší obec: Šedivec, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2004-07-08
nálezce: Jan Douda
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10139163

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: ČM mezihoří, kopec Hůra u Kunčic
souřadnice: 50°0'30.00''N, 16°32'20.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1966-07-09
nálezce: R. Mikyška
pramen: Mikyška R. (1972): Die Wälder der böhmischen mittleren Sudeten und ihrer Vorberge (Pflanzensoziologische Studie). -
Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 82/3: 1-162.
projekt: ČNFD
ID: 2642591

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: ČM mezihoří, les "Sutice"
souřadnice: 50°1'5.00''N, 16°33'60.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1962-07-19
nálezce: R. Mikyška
pramen: Mikyška R. (1972): Die Wälder der böhmischen mittleren Sudeten und ihrer Vorberge (Pflanzensoziologische Studie). -
Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 82/3: 1-162.
projekt: ČNFD
ID: 2642243

5966d

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: HC Ruda, polesí Mlýnický dvůr, břehový porost neza
souřadnice: 50°0'15.00''N, 16°45'9.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1963-07-29
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 89862

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



148

5967a

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: HC Ruda, polesí Raškov, 306c3
souřadnice: 50°3'28.00''N, 16°52'53.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 95b. Králická hornatina
datum: 1976-07-12
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Revize: světlostní stádium.
ID: 77786

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: HC Ruda, polesí Raškov, 106d
souřadnice: 50°3'28.00''N, 16°52'53.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 95b. Králická hornatina
datum: 1963-09-12
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 77765

5967b

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Pravé svahy nad Horními Hanušovicemi
nejbližší obec: Hanušovice, okres Šumperk
souřadnice: 50°5'17.45''N, 16°56'19.00''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1993-06-27
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Pravé svahy nad Horními Hanušovicemi ke kostelu. 1994.
projekt: NDOP
ID: 7184928

5967c

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: vápencový lom a lesní svahy 1 km JZ od železniční zastávky v obci
nejbližší obec: Bohdíkov, okres Šumperk
nadmořská výška: 360-400 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-05
nálezce: J. Kirschner
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8783074

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: HC Ruda, polesí Raškov, 308b4
souřadnice: 50°2'42.00''N, 16°53'2.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1976-07-12
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Revize: světlostní stádium.
ID: 77835

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



149

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: HC Ruda, polesí Ruda, 410d2
souřadnice: 50°0'36.00''N, 16°52'39.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1976-08-19
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Revize: porost na zkusné ploše smýcen.
ID: 79201

5967d

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: Žitnisko pod "Městskými Skalami" u Šumperku
nejbližší obec: Šumperk, okres Šumperk
souřadnice: 50°0'27.09''N, 16°58'40.06''E, ± 2000m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1920-07-07
nálezce:  Šmarda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773566

5968a

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Žárová_2990036
nejbližší obec: Žárová, okres Šumperk
souřadnice: 50°3'44.60''N, 17°0'57.24''E, ± 389m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2007-07-28
nálezce: Leo Bureš
pramen: Bureš L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0299. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5366612

5968c

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: LCŠumperk,polesí Velké Losiny 111b5
souřadnice: 50°0'46.00''N, 17°0'20.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1972-10-25
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 90306

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: HC Šumperk,polesí Velké Losiny ,102e1
souřadnice: 50°2'40.00''N, 17°0'22.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1972-10-19
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 90561

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



150

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: HC Šumperk,polesí Velké Losiny, 105b1
souřadnice: 50°2'18.00''N, 17°0'9.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1972-10-24
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 90659

5969a

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Tab.2. Hrubý Jeseník: Velká kotlina,
nejbližší obec: Velká Kotlina-Hr.Jes, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'15.00''N, 17°14'6.00''E
nadmořská výška: 1110-1464 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
pramen: Jeník J., Bureš L. & Burešová Z. (1983): Revised flora of Velká Kotlina cirque, the Sudeten Mountains I.. - Preslia 55: 25-61.
projekt: FLDOK
ID: 7929718

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Hrubý Jeseník: Velká Kotlina
datum: 1972
nálezce:  Burešová; J. Jeník; Leo Bureš
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8576867

5969b

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Hrubý Jeseník: Karlova Studánka - les na V svazích Jeleního vrchu (k. 875,3)
datum: 1972-07-05
nálezce: Leo Bureš
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8578110

5969c

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Hrubý Jeseník, Špičák (965m) V od osady Kosaře SZ svah nad lesní silnicí poblíž žluté tur. stezky
souřadnice: 50°2'39.00''N, 17°9'56.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1979-07-05
nálezce: J. Kulich
pramen: Kulich J. (1985): Rostlinná společenstva bučin Hrubého Jeseníku. - Pr. Vlastiv. Muz. Olomouc, 35: 1-36.
projekt: ČNFD
ID: 2663350

5969d

původní jméno: Galium scabrum L.
lokalita: Jeseník, Karlov, pod ústím Kotle
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°1'26.86''N, 17°16'33.37''E, ± 700m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1966
nálezce:  Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773579

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



151

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: Vysoké Jeseníky: in convalle Moravice
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'14.17''N, 17°16'4.64''E, ± 5000m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1932-07-27
nálezce:  Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773617

původní jméno: Galium scabrum L.
lokalita: Karlsdorf
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°1'19.94''N, 17°16'45.16''E, ± 2000m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1912
nálezce:  Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773575

5970a

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 8. Krnov: Pustý Zejf, myslivna u kóty 712 (JZ obce Karlovice)
nejbližší obec: Karlovice, okres Semily
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9283896

5970b

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 187. Karlovice: les při zelené turistické značce na úbočí a vrcholu kopce Svoboda (663 m) 0,5-1,5 km JV-VJV obce
nejbližší obec: Karlovice, okres Bruntál
souřadnice: 50°5'37.00''N, 17°28'56.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9465361

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 191. Široká Niva: les na vrcholu Ševcovského kopce (622 m) 2 km V obce
nejbližší obec: Široká Niva, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'38.00''N, 17°29'59.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9465640

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



152

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: HC Obora (Bruntál III), středisko Široká Niva, 77b
souřadnice: 50°4'50.00''N, 17°27'2.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1970-07-08
nálezce: M. Satora
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Revize.
ID: 80451

5970c

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 5. Krnov: u Černého potoka Z obce Světlá (Lichtvard) (Světlá Hora)
nejbližší obec: Světlá Hora, okres Bruntál
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9283845

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 9. Krnov: prostor kóty 682 J obce Nová Véska
nejbližší obec: Nová Véska, okres Olomouc
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9283916

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 224. Podlesí: J okraj lesa na Stříbrném kopci (704 m) V obce
nejbližší obec: Podlesí, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'8.00''N, 17°21'26.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9466977

5970d

původní jméno: Galium scabrum
lokalita: 154. Jankov u Bruntálu
nejbližší obec: Bruntál
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
pramen: Neuhäusl R. (1961): Příspěvek ke květeně Nízkého Jeseníku. - Přírod. Čas. Slez. 22: 1-18.
projekt: FLDOK
ID: 8705747

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 196. Skrbovice: les Obora 1,5 km J až 2 km JJV obce
nejbližší obec: Skrbovice, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'7.00''N, 17°28'55.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Vít Grulich
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9465895

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



153

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Skrbovice - L5.1
nejbližší obec: Skrbovice, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'22.10''N, 17°29'6.34''E, ± 1m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2007-09-24
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kolektiv autorů. Monitoring biotopů v letech 2006-2009. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7770936

5971a

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 33. Krnov: rozvodí mezi obcemi Čakov a Krasov
nejbližší obec: Čakov, okres Benešov
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9284458

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 173. Radim: les v okolí vrchu U dubu (556 m) SZ obce
nejbližší obec: Radim, okres Bruntál
souřadnice: 50°5'15.00''N, 17°34'23.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9464460

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: HC Bruntál III, středisko Nové Heřminovy, 17a5
souřadnice: 50°3'15.00''N, 17°30'55.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1971-07-28
nálezce: M. Satora
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Revize: porost na zkusné ploše smýcen, pasečné stádium.
ID: 81313

5971b

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: distr. Krnov: Ježník u Krnova, na pokraji vysokého smrkového lesa u sanatoria asi 400m n.m., roztroušeně
nejbližší obec: Krnov-Horní Předměstí, okres Bruntál
souřadnice: 50°5'34.99''N, 17°37'40.37''E, ± 400m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1952-07-21
nálezce: K. Kousal
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773745

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



154

5971c

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 207a. Nové Heřmínovy: rezervace Ptačí vrch
nejbližší obec: Nové Heřminovy, okres Bruntál
souřadnice: 50°1'47.00''N, 17°32'31.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9466266

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: LHC Krnov ,Loučky ,74c1
souřadnice: 50°2'53.00''N, 17°34'33.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1971-06-10
nálezce: J. Togner
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 95545

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: LHC Civín ,Loučky ,73c1
souřadnice: 50°2'33.00''N, 17°34'15.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1971
nálezce: M. Satora
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Revize: datum a měsíc není uveden. Taxační charakteroistiky nebyly revidovány.
ID: 95735

5971d

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 45a. Krnov:les JV obce Zátor
nejbližší obec: Zátor, okres Bruntál
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9284786

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 47a. Krnov: prostor kóty 556 JZ Dubnice
nejbližší obec: Dubnice, okres Česká Lípa
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9284827

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 56. Krnov: vrch Sichberg JV obce Lichnov
nejbližší obec: Lichnov
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9284938

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



155

5972a

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 59b. Krnov: kóta 468 u obce Chařová
nejbližší obec: Chařová, okres Bruntál
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9285077

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 59a. Krnov: mezi obcí Chařová a kótou 468
nejbližší obec: Chařová, okres Bruntál
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9285045

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 69. Krnov: lesy při zelené turist. značce asi 3 km JV města
nejbližší obec: Krnov, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'16.00''N, 17°43'38.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9458940

5972c

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Býkov: Cesta po jižním obvodu vrchu Ve Smrčí (411 m n. m.) od východu 50°02'30"N, 17°41'55"E po západ 50°02'18"N,
17°39'58"E.
nejbližší obec: Býkov, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'1.90''N, 17°41'18.90''E, ± 1400m
nadmořská výška: 348 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2015-08-27
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10168579

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 64. Krnov: les mezi obcemi Brumovice a Sosnová
nejbližší obec: Brumovice, okres Břeclav
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9285206

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



156

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 80. /Sk/ Úvalno: les na kótě Žežulka (395 m) 1,3 km ZJZ od Z okraje obce
nejbližší obec: Úvalno, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'29.00''N, 17°42'59.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9459620

6041a

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Planá, Kamenec
souřadnice: 49°57'35.00''N, 12°32'30.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1977-05-23
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=260831 /Orig. number=431 /Orig. number=250431 /Orig. number=250430
ID: 529024

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Vysoká u Staré Vody; napadané větve a vývraty
souřadnice: 49°59'31.12''N, 12°31'51.00''E, ± 48m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2012-06-28
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Tájek Přemysl (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2946 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R1.4
ID: 12353637

6041b

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Planá, Kamenec
souřadnice: 49°57'27.00''N, 12°35'7.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1977-05-24
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=261001 /Orig. number=578 /Orig. number=250578 /Orig. number=250575
ID: 531114

6042a

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: B. Marienbad: Kreuzberg (dnes rozhledna Hamelika)
nejbližší obec: Mariánské Lázně, okres Cheb
souřadnice: 49°58'20.02''N, 12°42'34.75''E
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1877-04-18
nálezce: G. Beck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773116

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



157

6042b

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Teplá, Podhora, 47A4
souřadnice: 49°58'21.00''N, 12°46'0.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 785 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1974-10-14
nálezce: J. Prchal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 599509

6042c

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Chotěnov u Mariánských Lázní
souřadnice: 49°56'0.77''N, 12°44'22.68''E, ± 74m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2012-08-22
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2855 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R1.4
ID: 10996907

6042d

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Lazurový vrch (650,8 m), leží v okr. Tachov k. ú. obce Výškov, nad údolím Kosího (Kosového) potoka se skalnatou S stěnou
nejbližší obec: Výškov u Tachova, okres Tachov
souřadnice: 49°54'38.00''N, 12°46'58.00''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1994
pramen: Nevečeřal P. (1996): Lazurový vrch u Michalových hor. - Erica 5: 39-43.
projekt: FLDOK
ID: 9393558

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Teplá, Klášter 64A7
souřadnice: 49°55'34.00''N, 12°46'46.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 565 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1974-10-22
nálezce: J. Prchal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 596532

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Teplá, Klášter 64G6
souřadnice: 49°55'20.00''N, 12°47'16.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1974-10-22
nálezce: J. Prchal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 596583

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



158

6043d

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 434. Křivce: v údolí Nezdického potoka mezi Velíškovým a Českým mlýnem
nejbližší obec: Křivce, okres Tachov
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9192558

6044a

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Žlutice,Bezvěrov 6P
souřadnice: 49°59'47.00''N, 13°2'38.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1966-06-21
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 596298

6046b

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: k0204_123107_247_L3.1
nejbližší obec: Trojany u Mladotic, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°58'47.17''N, 13°25'1.85''E, ± 192m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2004-05
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0204: k0204. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3695572

6046c

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: okolí Kaznějova, světlé lesy na pravém břehu Kaznějovského potoka v údolí Kaznějov - Nebřeziny, 460m, dosti hojně
nejbližší obec: Nebřeziny, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°54'38.26''N, 13°23'35.38''E, ± 1500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1942-08-23
nálezce: J. Schneider
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773507

6047d

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: p0164_123120_4_L4
nejbližší obec: Chlum nad Berounkou, okres Rokycany
souřadnice: 49°56'2.04''N, 13°39'5.69''E, ± 123m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2004
nálezce: Daniela Lišková
pramen: Daniela Lišková. p0164: p0164. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3707237

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



159

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: p0164_123120_103_L4
nejbližší obec: Hřešihlavy, okres Rokycany
souřadnice: 49°55'41.74''N, 13°36'31.97''E, ± 133m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2004
nálezce: Daniela Lišková
pramen: Daniela Lišková. p0164: p0164. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3707640

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: p0164_123120_872_L5.4
nejbližší obec: Kladruby u Radnic, okres Rokycany
souřadnice: 49°54'48.78''N, 13°35'55.72''E, ± 83m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2004
nálezce: Daniela Lišková
pramen: Daniela Lišková. p0164: p0164. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3707803

6048a

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Křivoklát, Slabce, 313 B51
souřadnice: 49°59'11.00''N, 13°43'26.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1973-11-08
nálezce: J. Černý
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 8a
ID: 332075

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Křivoklát, Slabce, 313 B51
souřadnice: 49°59'11.00''N, 13°43'26.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1964-09-04
nálezce: M. Sýkora
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 8a
ID: 332057

6048b

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: In valle silvatica prope vicum Skryje
nejbližší obec: Skryje nad Berounkou, okres Rakovník
souřadnice: 49°57'35.32''N, 13°46'51.71''E, ± 1000m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1957-09-03
nálezce:  Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773521

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



160

6049b

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Bohemia centr. distr. Beroun, pag. Nižbor: in silva secundum viam publicam Nižbor-Roztoky, prope casam venatoriam
"Pustá Seč", ca 5km situ occ. a pag. Nižbor, ca 420 m n. m.
nejbližší obec: Račice nad Berounkou, okres Rakovník
souřadnice: 49°59'45.89''N, 13°55'14.45''E, ± 1000m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1977-05-22
nálezce: J. Havlíčková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773537

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: Krušná Hora u Hudlic
nejbližší obec: Hudlice, okres Beroun
souřadnice: 49°57'50.21''N, 13°55'52.04''E, ± 1000m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1940-08-15
nálezce:  Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773524

6049c

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Křivoklátsko-rokycanská hornatina, okres Beroun, obec Březová, vysokokmenný bor s borůvkovým a mechovým podrostem
(dosti vlhký) asi 1 km SZ od obce
nejbližší obec: Březová u Hořovic, okres Beroun
souřadnice: 49°54'48.55''N, 13°52'10.52''E, ± 750m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1971-06-22
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773509

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: Kolná u Kublova
nejbližší obec: Broumy, okres Beroun
souřadnice: 49°56'22.44''N, 13°54'6.83''E, ± 300m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1918-08-12
nálezce: Karel Cejp
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773517

6049d

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 66. Chodouň: smíšený les na SZ-S svahu Holého vrchu (kóta 454,2) SV od obce, 300-450 m n. m., 9. 7. 2001, Z. Kaplan.
nejbližší obec: Chodouň, okres Beroun
souřadnice: 49°54'27.00''N, 13°59'50.00''E
nadmořská výška: 300-450 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-09
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8408205

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



161

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Tab.1.sním.15. Křivoklátsko: Trubín: NNO-Hang der Kote 440m, ca 3/4km NW Gem.,
nejbližší obec: Trubín, okres Beroun
souřadnice: 49°56'48.00''N, 13°59'43.00''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1988-06-16
nálezce:  Neuhäusl;  Neuhäuslová
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1989): Beitrag zur Kenntnis der Tannen-Eichenwälder in Böhmen. - Folia Mus. Rer.
Natur. Bohem. Occid., ser. bot. 30: 1-47.
projekt: FLDOK
ID: 8264875

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Tab.1.sním.12. Křivoklátsko: Černín: Wald "Hřeben" 1,5km SW Gem., SW-Hang der Kote 490m.
nejbližší obec: Černín, okres Beroun
souřadnice: 49°55'20.00''N, 13°57'28.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1988-08-30
nálezce:  Neuhäuslová;  Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1989): Beitrag zur Kenntnis der Tannen-Eichenwälder in Böhmen. - Folia Mus. Rer.
Natur. Bohem. Occid., ser. bot. 30: 1-47.
projekt: FLDOK
ID: 8264799

6050a

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Tab.1.sním.18. Křivoklátsko: Zdejcina bei Nižbor: Ostrand des Waldes "Bernardka", 3/4km WNW Gem.,
nejbližší obec: Zdejcina u Nižboru, okres Beroun
souřadnice: 49°58'58.00''N, 14°1'12.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1988-05-31
nálezce:  Neuhäusl;  Neuhäuslová
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1989): Beitrag zur Kenntnis der Tannen-Eichenwälder in Böhmen. - Folia Mus. Rer.
Natur. Bohem. Occid., ser. bot. 30: 1-47.
projekt: FLDOK
ID: 8264985

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Tab.1.sním.2. Křivoklátsko: Lísek: wald "Stará paseka" 3/4km N Gem.
nejbližší obec: Lísek, okres Beroun
souřadnice: 49°58'10.00''N, 14°0'17.00''E
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1988-05-30
nálezce:  Neuhäusl;  Neuhäuslová
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1989): Beitrag zur Kenntnis der Tannen-Eichenwälder in Böhmen. - Folia Mus. Rer.
Natur. Bohem. Occid., ser. bot. 30: 1-47.
projekt: FLDOK
ID: 8264488

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: SPR Křivoklátsko, Ostrand des Waldes "Bernardka" 750 m WNW Gemeinde Zdejcina bei Nižbor
souřadnice: 49°58'59.00''N, 14°1'17.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1988-05-31
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová-Novotná Z. (1989): Beitrag zur Kenntnis der Tannen-Eichenwälder in Böhmen. - Folia Mus. Rer.
Natur. Bohem. Occid., Plzeň, Bot., 30: 1-47.
projekt: ČNFD
ID: 2086245

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



162

6050b

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: CHKO Český kras, okres Beroun, porost severovýchodně od osady Záhrabská
nejbližší obec: Svatý Jan pod Skalou, okres Beroun
souřadnice: 49°58'33.26''N, 14°7'45.96''E, ± 550m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1978-06-25
nálezce:  Josefusová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773529

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: CHKO Český kras, okres Beroun, severozápadní část oblasti Sedlec, JZ od Černídel
nejbližší obec: Svatý Jan pod Skalou, okres Beroun
souřadnice: 49°58'34.03''N, 14°8'28.60''E, ± 1000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1978-06-10
nálezce:  Josefusová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773530

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: Jižní úklon kóty 429 m u Herinků (Beroun)
nejbližší obec: Beroun, okres Beroun
souřadnice: 49°58'10.00''N, 14°6'44.88''E, ± 350m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1937-08-30
nálezce:  Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773525

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: Loděnice
nejbližší obec: Loděnice u Berouna, okres Beroun
souřadnice: 49°59'25.09''N, 14°9'46.32''E, ± 2200m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1908-06
nálezce:  Trapl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773533

6050c

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Střední Čechy, okr. Beroun: Holý vrch u Zdic, dnes bor, S svah, diabas. Dosti hojně.
nejbližší obec: Lounín, okres Beroun
souřadnice: 49°54'34.79''N, 14°0'12.78''E, ± 400m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1976-06-26
nálezce:  Jeslík
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773506

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



163

6050d

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 103. Koněprusy: pás lesa při zelené turistické značce na Z okraji lomu Plešivec, 400-420 m n. m., IX. 2001, J. Sádlo.
nejbližší obec: Koněprusy, okres Beroun
souřadnice: 49°54'23.00''N, 14°5'14.00''E
nadmořská výška: 400-420 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-09
nálezce: J. Sádlo
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8409654

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 87. Koněprusy: JV svah Kobyly V od zeleně značené turistické cesty, 370-410 m n. m., IX. 2001, J. Sádlo.
nejbližší obec: Koněprusy, okres Beroun
souřadnice: 49°54'46.00''N, 14°5'23.00''E
nadmořská výška: 370-410 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-09
nálezce: J. Sádlo
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8409051

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Nižbor, Koněprusy, 18 D1, Zlatý kůň - Suchomasty
souřadnice: 49°54'31.00''N, 14°4'54.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1974-09-06
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 8b
ID: 344908

6051a

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: VÚLHM Strnady, Jíloviště, 24 B10, Roblín
souřadnice: 49°57'57.00''N, 14°14'9.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1974-08-07
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 8b
ID: 348142

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Paní hora_B_11
souřadnice: 49°57'39.45''N, 14°9'53.93''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2013-07-13
nálezce: Pavel Sova
pramen: Hummel J., Chvojková E., Sova P., Václavíková E. (2013): Botanická inventarizace NPR Karlštejn
projekt: NDOP
poznámka: okraj lesa, habřina na vápenci (+ babyka, dřín)
ID: 11923452

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



164

6051b

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: CHKO Český kras: Inventarizační seznam flóry PR Kulivá hora, průzkum probíhal v létech 1999-2001.
nejbližší obec: Třebotov, okres Praha-západ
souřadnice: 49°57'54.00''N, 14°17'6.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001
nálezce: P. Šíma
pramen: Šíma P. (2007): Květena východní části Českého krasu. - Bohem. Centr. 28: 117-202.
projekt: FLDOK
ID: 8257717

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 39. CHKO Český kras: Roblín: Kala: Nad Frantovým mlýnem: 400m SSV od Louže. rovina, lochkovské vápence. Les,
sekundární smrčina.
nejbližší obec: Roblín, okres Praha-západ
souřadnice: 49°57'30.00''N, 14°16'50.00''E
nadmořská výška: 380-390 m
fytochorion: 8. Český kras
nálezce: P. Šíma
pramen: Šíma P. (2007): Květena východní části Českého krasu. - Bohem. Centr. 28: 117-202.
projekt: FLDOK
ID: 8250494

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 20. CHKO Český kras: Horní Černošice: Babka: les JJZ od vrcholu. JZ svah, liteňské břidlice s vložkami bazaltických hornin.
Les, smrková monokultura s bohatě vyvin.keř.patrem.
nejbližší obec: Horní Černošice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°57'40.00''N, 14°18'30.00''E
nadmořská výška: 330-350 m
fytochorion: 8. Český kras
nálezce: P. Šíma
pramen: Šíma P. (2007): Květena východní části Českého krasu. - Bohem. Centr. 28: 117-202.
projekt: FLDOK
ID: 8249252

6051c

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Karlštejn, oddělení 73b
souřadnice: 49°56'8.00''N, 14°10'57.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 8. Český kras
nálezce: V. Samek
pramen: Samek V. (1964): Lesní společenstva Českého krasu. - Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 74/7: 1-72.
projekt: ČNFD
ID: 1913059

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Karlštejn, okres Beroun, smrkový les s. od obce
nejbližší obec: Budňany, okres Beroun
souřadnice: 49°56'25.31''N, 14°10'35.97''E, ± 1000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1987-09-05
nálezce: Bronislav Hlůza
pramen: FAS 31/2
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13709733

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



165

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Karlštejn, okr. Beroun, smrkový les s. od obce
nejbližší obec: Budňany, okres Beroun
souřadnice: 49°56'27.46''N, 14°11'13.10''E, ± 800m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1987-04-05
nálezce: Bronislav Hlůza
pramen: FAS 31/5
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13788455

6051d

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Okres Praha západ: Vonoklasy, les 1km JZ od obce
nejbližší obec: Karlík, okres Praha-západ
souřadnice: 49°56'36.40''N, 14°16'2.74''E, ± 500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1983-07-31
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773518

6052a

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: a0313ck_124206_41_L6.1
nejbližší obec: Radotín, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'11.62''N, 14°20'37.82''E, ± 140m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2003-10-28
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Pavel Špryňar. a0313ck: a0313ck. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3759823

6052c

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Všenory - Davle
nejbližší obec: Jíloviště, okres Praha-západ
souřadnice: 49°54'40.46''N, 14°20'32.56''E, ± 3000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1897-06-28
nálezce: J. Wilhelm
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773508

6052d

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: soutok Sázavy a Vltavy: Polesí Okrouhlo, odd. 46a6
souřadnice: 49°54'10.00''N, 14°26'5.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce: K. Mráz
pramen: Mráz K. (1963): Lesy při soutoku Sázavy a Vltavy. - Pr. Výzk. Úst. Lesn., 26: 137-184.
projekt: ČNFD
ID: 2013967

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: soutok Sázavy a Vltavy: Polesí Okrouhlo, odd. 47f3
souřadnice: 49°54'10.00''N, 14°26'5.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce: K. Mráz
pramen: Mráz K. (1963): Lesy při soutoku Sázavy a Vltavy. - Pr. Výzk. Úst. Lesn., 26: 137-184.
projekt: ČNFD
ID: 2013927

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



166

6053a

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: V borovém háječku nad obcí Kocanda (nad cihelnou) u Průhonic za Prahou
nejbližší obec: Jesenice u Prahy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°57'49.78''N, 14°32'15.98''E, ± 200m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1940-06-30
nálezce: Jan Ihracký
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773523

6053c

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Kamenice u Strančic
nejbližší obec: Těptín, okres Praha-východ
souřadnice: 49°54'19.00''N, 14°34'44.47''E, ± 2000m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1928-09-05
nálezce:  Pačes
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773501

6053d

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: Jílové u Prahy: Quercetum na SV okraji Štiřína
nejbližší obec: Petříkov u Velkých Popovic, okres Praha-východ
souřadnice: 49°55'15.29''N, 14°37'10.72''E, ± 500m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1970-06-27
nálezce:  Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773512

6054a

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: v lese na cestě z Říčan do Bud
nejbližší obec: Tehov u Říčan, okres Praha-východ
souřadnice: 49°59'25.23''N, 14°42'6.41''E, ± 2000m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1899-07-01
nálezce: J. Vilhelm
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773534

6054b

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: V lese jevanském
nejbližší obec: Jevany, okres Praha-východ
souřadnice: 49°58'14.69''N, 14°48'12.71''E, ± 1700m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1900-06-29
nálezce:  Kašpar
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773527

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



167

6054c

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Konopiště, Hlavačov, 612 C10
souřadnice: 49°55'23.00''N, 14°44'46.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1972-05-25
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 395686

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Konopiště, Hlavačov, 809 D7
souřadnice: 49°54'35.00''N, 14°40'43.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1962-08-05
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 405637

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: a0298_133117_140_L3.1
nejbližší obec: Mnichovice u Říčan, okres Praha-východ
souřadnice: 49°55'52.75''N, 14°43'37.85''E, ± 154m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 2002
nálezce: Jan Pokorný
pramen: Jan Pokorný. a0298: a0298. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 05.07.2002 - 31.07.2003
ID: 3839546

6054d

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: Posázaví: v humózních lesích na Ostré skále u Ondřejova
nejbližší obec: Ondřejov u Prahy, okres Praha-východ
souřadnice: 49°55'11.35''N, 14°46'54.25''E, ± 350m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1916-08
nálezce:  Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773511

6055a

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 55. Brník: v obci.
nejbližší obec: Brník, okres Praha-východ
souřadnice: 49°59'3.00''N, 14°54'26.00''E
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1988
pramen: Nováková J. (2004): Floristické materiály z Černokostelecka. - Muz. a Součas., ser. natur. 19: 91-100.
projekt: FLDOK
ID: 8009394

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Kostelec n. Č. Lesy, Beník, les Beník 0-1,5km,  S obce
datum: 1988-08-19
nálezce:  Hašková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8584808

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



168

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: ŠLP Kostelec, Jevany, 39 E3
souřadnice: 49°57'24.00''N, 14°50'25.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1958-09-15
nálezce: E. Průša
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 391639

6055b

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: Distr. Kolín: in silvis prope casam venatoriam inter pagos Molitorov et Dobré Pole
nejbližší obec: Kouřim, okres Kolín
souřadnice: 49°59'43.27''N, 14°56'35.92''E, ± 1000m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1979-08-07
nálezce:  Chrtek;  Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773536

6055c

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 301. Hradec: lesní cesta po zelené tur.značce na hřeben V od rybníka Propast k lesní silnici na hřebenu Konojedy - Stříbrná
Skalice
nejbližší obec: Hradec, okres Praha-východ
souřadnice: 49°55'6.50''N, 14°50'15.10''E, ± 300m
nadmořská výška: 350-400 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1978-07
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9145600

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 308. Oplany: les Na Biči (bučina) 1,5 km JV obce
nejbližší obec: Oplany, okres Praha-východ
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1978-07
nálezce: Jana Husáková; Jaromír Vorel
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9145840

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 300. Hradec: les při J a V straně rybníka Propast
nejbližší obec: Hradec
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1978-07
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9145568

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



169

6055d

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: ŠLP Kostelec, Krymlov,12 C1
souřadnice: 49°55'4.00''N, 14°55'37.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1958-07-20
nálezce: E. Průša
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 393750

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: ŠLP Kostelec, Krymlov, 34 D4
souřadnice: 49°54'32.00''N, 14°59'51.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1958-06-20
nálezce: E. Průša
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 394570

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Radlice u Barchovic_1590182
nejbližší obec: Radlice u Barchovic, okres Kolín
souřadnice: 49°56'20.65''N, 14°54'56.05''E, ± 46m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 2007-09-11
nálezce: Lada Hanáková
pramen: Hanáková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0159. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5202415

6056c

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: Distr. Kolín: in silvis inter pagos Nesměň et Vavřinec
nejbližší obec: Nesměň u Zásmuk, okres Kolín
souřadnice: 49°55'21.03''N, 15°0'47.43''E, ± 1300m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1977
nálezce:  Chrtek;  Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773514

6058b

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Morašice, okres Pardubice, lesní cesta do Kraskova [sic! recte Krasnice]
nejbližší obec: Morašice v Železných horách, okres Pardubice
souřadnice: 49°59'51.28''N, 15°29'47.27''E, ± 900m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1968-10-18
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773539

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



170

6059a

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: Střední Čechy: "Vedralka" u Čáslavi v Železných horách
nejbližší obec: Litošice, okres Pardubice
souřadnice: 49°58'13.90''N, 15°30'39.72''E, ± 1300m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1915-08-06
nálezce: Eduard Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773526

6059b

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: lesy nad Chrtnickou pilou (Pardubice)
nejbližší obec: Choltice, okres Pardubice
souřadnice: 49°58'55.06''N, 15°36'47.62''E, ± 800m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1935-07-23
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773532

6059c

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: NPL 135. Nohavice: zbytky potočních lužních jasenin, kyselé bučiny, dubohabřiny, 1km JV Licoměřic u Ronova nad
Doubravou.
nejbližší obec: Licoměřice u Ronova, okres Chrudim
souřadnice: 49°54'42.00''N, 15°34'2.00''E
nadmořská výška: 370-490 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1993-10-07
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8358573

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: NPL 134. Žleby: smíšené listnaté lesy, bučiny, jedlové a habrové doubravy, 1km J Licoměřic u Ronova nad Doubravou.
nejbližší obec: Licoměřice u Ronova, okres Chrudim
souřadnice: 49°54'28.00''N, 15°33'29.00''E
nadmořská výška: 360-450 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1993-10-07
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8358537

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: NPL 136. Prales na Skále: pralesovitý porost kyselých bučin, 1km V Licoměřic u Ronova nad Doubravou.
nejbližší obec: Licoměřice u Ronova, okres Chrudim
souřadnice: 49°54'57.00''N, 15°33'50.00''E
nadmořská výška: 470-490 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1993-10-07
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8358616

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



171

6059d

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: F.21. Zbyslavec
nejbližší obec: Zbyslavec, okres Chrudim
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1992
nálezce: Petr Bureš;  Hadač
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9073654

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: F.40. Konopáč: lesní okraj mezi ryb. Nový a silnicí JZ obce
nejbližší obec: Konopáč, okres Chrudim
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1989
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9073842

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: F.2. Licomělice: les mezi obcí a Hošťálkovicemi
nejbližší obec: Licomělice, okres Chrudim
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1982
nálezce: Vladimír Faltys; Robert Neuhäusl
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9072979

6060c

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: G.12. Janovice: 1 km V obce
nejbližší obec: Janovice, okres Frýdek-Místek
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1972
nálezce: Zdena Neuhäuslová; Robert Neuhäusl
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9074096

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: G.13. Janovice: 1 kmJJV obce
nejbližší obec: Janovice, okres Frýdek-Místek
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1972
nálezce: Robert Neuhäusl
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9074109

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: G.10. Palučiny
nejbližší obec: Palučiny
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1972
nálezce:  Cibulková; Robert Neuhäusl
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9074073

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



172

6060d

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Chrudimsko, smíšený zmlazený les nad turistickou chatou "Monako" u Slatiňan, v podob. lese pod "Monakem"
nejbližší obec: Škrovád, okres Chrudim
souřadnice: 49°54'29.11''N, 15°48'2.40''E, ± 1000m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1965-06-21
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773504

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: Chrudimsko: V oboře u Rabštejnské Lhoty
nejbližší obec: Chrudim, okres Chrudim
souřadnice: 49°54'50.23''N, 15°47'13.22''E, ± 1500m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1942-07-17
nálezce:  Hendrych
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773510

6061c

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Železné hory, Nad háječkem 1 km SZ obce Hůrka u Chrudimě.
souřadnice: 49°53'60.00''N, 15°54'30.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1984-07-17
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Neuhäuslová Z. (1995): Paseková vegetace Železných hor. - Železné hory. Sborn. Pr., Nasavrky, 2: 1-102.
projekt: ČNFD
ID: 1551026

6062a

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: Vysoké Mýto: V lesnatém údolí u Vinar
nejbližší obec: Vinary u Vysokého Mýta, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'19.29''N, 16°4'0.33''E, ± 900m
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1942-07-16
nálezce:  Hendrych
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773520

6062c

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Choceň, obecní lesy Vinary - Popovec
souřadnice: 49°56'51.00''N, 16°4'21.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1955-10-21
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 107390

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



173

6062d

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Choceň,Hajka
souřadnice: 49°55'30.00''N, 16°9'14.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1955-10-18
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 106368

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Choceň,Chmelíška
souřadnice: 49°55'55.00''N, 16°7'46.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1955-10-18
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 2B4
ID: 106482

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Javorník, S část lesa Na hatích SV obce,
souřadnice: 49°54'23.20''N, 16°8'40.98''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12153210

6063a

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Bohemia orientalis, Choceň (Z) lesní okraje V obce Sruby, kvadr. 6063a
nejbližší obec: Sruby, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'49.83''N, 16°11'20.25''E, ± 1000m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1972-08-29
nálezce: V. Faltys
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773538

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Vysoké Mýto - Choceň, silva
nejbližší obec: Choceň, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'43.67''N, 16°12'22.80''E, ± 2500m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1943-06-15
nálezce: Přemysl Otakar Pechouš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773531

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



174

6063b

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Litomyšl, u Hrádku
souřadnice: 49°57'30.00''N, 16°19'45.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1966-06-15
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 3S8
ID: 112738

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Džbánov u Litomyšle, louky a okraj lesa V křižovatky V obce,
souřadnice: 49°57'5.53''N, 16°19'32.20''E
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12166519

6063c

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Choceň,Dráby,U spálence
souřadnice: 49°56'6.00''N, 16°11'23.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1955-10-08
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 106675

6063d

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: okolí Litomyšle, paseka v lese v Končinách
nejbližší obec: Kornice, okres Svitavy
souřadnice: 49°54'14.39''N, 16°18'31.91''E, ± 1500m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1938-08-28
nálezce:  Kroulík
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773500

6064a

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Ústí nad Orlicí, les u chaty na Andrlově chlumu, roztroušeně
nejbližší obec: Řetová, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'36.29''N, 16°22'25.69''E, ± 250m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1942-06-20
nálezce: F. Trojna
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773522

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



175

6064b

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: Orlické hory, Lanšperk, okres Ústí nad Orlicí
nejbližší obec: Lanšperk, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'41.96''N, 16°27'23.93''E, ± 550m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1971-07-04
nálezce:  Reitmayer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773535

6064c

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: V lese Přívratu u Litomyšle
nejbližší obec: Přívrat, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'28.03''N, 16°23'0.16''E, ± 1000m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1912-06-20
nálezce: Josef Obdržálek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773515

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: In silva "Řadoví" ad Sloupnice
nejbližší obec: Horní Sloupnice, okres Svitavy
souřadnice: 49°55'52.39''N, 16°21'54.18''E, ± 1400m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1896-08
nálezce:  Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773516

6064d

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: Česká Třebová - v lese směrem k Přívratské silnici
nejbližší obec: Lhotka u České Třebové, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'17.95''N, 16°25'12.36''E, ± 1500m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1898-06-29
nálezce:  Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773513

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: v lese na Jelenici [u České Třebové]
nejbližší obec: Česká Třebová, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°54'19.59''N, 16°25'18.17''E, ± 900m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1892-08-18
nálezce:  Maloch
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773502

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



176

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: Česká Třebová: v lese na Jelenici
nejbližší obec: Česká Třebová, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°54'19.59''N, 16°25'18.17''E, ± 900m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1892-07-08
nálezce:  Maloch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773503

6065a

původní jméno: Galium scabrum
lokalita: 25. Hůra u Letohradu
nejbližší obec: Dolní Dobrouč, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'59.00''N, 16°31'26.00''E
fytochorion: 63a. Žambersko
pramen: Mikyška R. (1967): O rozšíření některých lesních a lemových druhů v severovýchodních Čechách. - Preslia 39: 178-197.
projekt: FLDOK
ID: 7871352

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 15. Žambersko: Dolní Čermná: stráň S samoty Blahotinec, až pod kótou 519,1
nejbližší obec: Dolní Čermná, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1970-07-04
nálezce: Jindřich Houfek; Emil Hadač
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9031746

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 11. Žambersko: Dolní Čermná: J svah kóty 519 - úpatí nad Petrovicemi
nejbližší obec: Dolní Čermná, okres Ústí nad Orlicí
nadmořská výška: 440-450 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1970-07-04
nálezce: Jindřich Houfek; Emil Hadač
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9031261

6065b

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Nepomuky, Albrechtice, LHC Lanškroun
souřadnice: 49°57'27.00''N, 16°38'14.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1966-10-05
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 5I1, 4S6
ID: 684971

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



177

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Ptáčník, Albrechtice, LHC Lanškroun
souřadnice: 49°58'11.00''N, 16°37'42.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1966-10-05
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 5S6
ID: 684994

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Halda, Albrechtice, LHC Lanškroun
souřadnice: 49°57'6.00''N, 16°39'24.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1966-10-04
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 685083

6065c

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 3. Lískový kopec Z od Lanškrouna (průzkum konan v letech 1989-1991), kvad.sít.map. 6065c
nejbližší obec: Lanškroun, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°54'52.00''N, 16°34'41.00''E
fytochorion: 63a. Žambersko
pramen: Jirásek J. (1993): Významné krajinné prvky Lanškrounské kotliny. - Pr. a Stud. - Přír., ser. nov. 1: 21-33.
projekt: FLDOK
ID: 7882424

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 18. Lískový kopec, SZ od Lanškrouna
nejbližší obec: Lanškroun, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1991
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
poznámka: paseka, vzácně
ID: 9025443

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Skuhrov, Skuhrov, Palice
souřadnice: 49°54'30.00''N, 16°30'55.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1975-05-14
nálezce: K. Havlíček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 5B9
ID: 109646

6065d

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 205. Lanškrounská kotlina: Sázava: les v údolí 600 m V obce, ZSZ kóty 495
nejbližší obec: Sázava, okres Benešov
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1970-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9036847

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



178

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Albrechtice, Laudon
souřadnice: 49°55'35.00''N, 16°39'51.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1978-06-08
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 5S1
ID: 108281

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Albrechtice, Laudon
souřadnice: 49°55'35.00''N, 16°39'51.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1966-10-10
nálezce: J. Kučera
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 5S1
ID: 108261

6066a

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Lanškroun, Chudoba,hor.tok Chudobského pt.
souřadnice: 49°57'20.53''N, 16°40'59.84''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1970-07-04
nálezce: L. Knížetová
pramen: Rivolová Ludmila et Rivola Milan (2014): soukromá kartotéka
projekt: NDOP
ID: 12016477

6066b

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: okraj lesa JV od hostince Kocanda
nejbližší obec: Písařov, okres Šumperk
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-03
nálezce: V. Skalický
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8787179

6066c

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 374. Hanušovická vrchovina: Strážná: jedlobučina a opukové skalky na Z orientaci nad L břehem Hraničního potoka V kóty
495 SSV Lubníků
nejbližší obec: Strážná u Mezilesí
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1970-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9040529

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



179

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 349. Hanušovická vrchovina: Chudoba, SPR Prales, 1 km JJZ obce
nejbližší obec: Chudoba, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1970-07-04
nálezce:  Kučera
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9039932

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Albrechtice, Sázava
souřadnice: 49°54'46.00''N, 16°40'39.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1978-06-08
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 5B1
ID: 108043

6066d

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: lesní údolí (L přítok Březné) 0,7 km VJV od osady Drozdovská Pila
nejbližší obec: Drozdov, okres Šumperk
nadmořská výška: 350-430 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-05
nálezce: V. Skalický
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8784130

6067a

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: les .ďár (hadce) 1,2 km SZ od kostela v obci
nejbližší obec: Ruda nad Moravou, okres Šumperk
nadmořská výška: 450-530 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-09
nálezce: L. Hrouda
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8788190

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: podél modře značené cesty od okraje obce Z směrem k JZ úpatí vrchu Rozsocha
nejbližší obec: Klášterec, okres Šumperk
nadmořská výška: 380-480 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-03
nálezce: J. Kirschner
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8786071

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



180

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Zlatník, lesní údolí při modře značeené cestě 0,5 km Z od vrchu
nejbližší obec: Radomilov, okres Šumperk
nadmořská výška: 370-400 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-07
nálezce: L. Hrouda
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8787551

6067b

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: Mähren: Kirschenwald bei M. Schönberg
nejbližší obec: Hrabenov, okres Šumperk
souřadnice: 49°58'26.46''N, 16°55'49.75''E, ± 850m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1878-07
nálezce: Adolf Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773528

6068a

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: HC Šumperk, polesí Nový Malín, 209c6
souřadnice: 49°57'1.00''N, 17°3'38.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1972-10-12
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Revize: porost na zkusné ploše smýcen.
ID: 76957

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: HC Šumperk,polesí Nový Malín 116a5
souřadnice: 49°58'25.00''N, 17°3'29.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1972-10-13
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 91231

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: HC Šumperk,polesí Nový Malín 202a1)
souřadnice: 49°58'40.00''N, 17°4'8.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1972-10-13
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 91288

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



181

6068b

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: HC Janovice II, polesí Třemešek - Rabštýn 14c
souřadnice: 49°57'11.00''N, 17°8'14.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 690 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1958-09-23
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 92578

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: HC Janovice II, polesí Třemešek-Rabštýn 14b
souřadnice: 49°57'0.00''N, 17°8'13.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1958-09-22
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 92788

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: HC Janovice II, polesí Třemešek-Rabštýn 14a
souřadnice: 49°57'1.00''N, 17°7'59.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1958-09-22
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 92832

6068c

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: HC Šumperk, polesí Nový Malín, 110 F
souřadnice: 49°55'57.00''N, 17°3'51.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1972-10-09
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Revize: světlostní stádium.
ID: 76789

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: HC Šumperk, polesí Nový Malín, 222y2
souřadnice: 49°55'43.00''N, 17°3'38.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1972-10-09
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Revize.
ID: 76866

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



182

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: HC Šumperk,polesí Šumperk, 18d1
souřadnice: 49°56'3.00''N, 17°0'31.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1972-10-18
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 91141

6068d

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: HC Janovice II, polesí Třemešek 36b
souřadnice: 49°56'27.00''N, 17°7'14.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1958-08-26
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 92447

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: HC Janovice II, polesí Bedřichov 3a
souřadnice: 49°56'2.00''N, 17°9'43.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1958-10-06
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 93115

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: HC Janovice II, polesí Bedřichov 1c
souřadnice: 49°55'51.00''N, 17°9'36.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1958-10-06
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 93136

6069a

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: LZ Janovice, Karlov, Stará Ves, 140 a
souřadnice: 49°58'41.00''N, 17°14'27.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1963-06-03
nálezce: Z. Bednář
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 73190

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



183

6069c

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: HC Janovice II, polesí Bedřichov 17a
souřadnice: 49°56'54.00''N, 17°11'1.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1958-09-27
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 93240

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: HC Janovice II, polesí Bedřichov 2a
souřadnice: 49°56'25.00''N, 17°9'54.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1958-09-25
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 93399

6069d

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: LHC Janovice, Bělidlo, 68a
souřadnice: 49°54'23.00''N, 17°16'54.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1957-09-17
nálezce: B. Raynoch
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 902284

6070a

původní jméno: Galium scabrum
lokalita: 201. smrková kultúra Z od Moravského Kočova
nejbližší obec: Moravský Kočov, okres Bruntál
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
pramen: Neuhäusl R. (1961): Příspěvek ke květeně Nízkého Jeseníku. - Přírod. Čas. Slez. 22: 1-18.
projekt: FLDOK
ID: 8706426

původní jméno: Galium scabrum
lokalita: 22. lesíky SV a S od Václavova
nejbližší obec: Václavov
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
pramen: Neuhäusl R. (1961): Příspěvek ke květeně Nízkého Jeseníku. - Přírod. Čas. Slez. 22: 1-18.
projekt: FLDOK
ID: 8705279

původní jméno: Galium scabrum
lokalita: 169. Sauer Bg. u Václavova
nejbližší obec: Václavov
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
pramen: Neuhäusl R. (1961): Příspěvek ke květeně Nízkého Jeseníku. - Přírod. Čas. Slez. 22: 1-18.
projekt: FLDOK
ID: 8706323

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



184

6070b

původní jméno: Galium scabrum
lokalita: 182. hřeben Z od Meziny
nejbližší obec: Mezina, okres Bruntál
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
pramen: Neuhäusl R. (1961): Příspěvek ke květeně Nízkého Jeseníku. - Přírod. Čas. Slez. 22: 1-18.
projekt: FLDOK
ID: 8706369

původní jméno: Galium scabrum
lokalita: 13. S svah Uhlířského vrchu u Bruntálu
nejbližší obec: Bruntál
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
pramen: Neuhäusl R. (1961): Příspěvek ke květeně Nízkého Jeseníku. - Přírod. Čas. Slez. 22: 1-18.
projekt: FLDOK
ID: 8705049

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Uhlířský vrch u Bruntálu
nálezce: Jaromír Diener
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8588386

6070c

původní jméno: Galium scabrum
lokalita: 47. pahorky Z od Valšova
nejbližší obec: Valšov, okres Bruntál
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
pramen: Neuhäusl R. (1961): Příspěvek ke květeně Nízkého Jeseníku. - Přírod. Čas. Slez. 22: 1-18.
projekt: FLDOK
ID: 8705544

původní jméno: Galium scabrum
lokalita: 110. Šťáhelský vrch u Velké Šťáhle
nejbližší obec: Velká Šťáhle
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
pramen: Neuhäusl R. (1961): Příspěvek ke květeně Nízkého Jeseníku. - Přírod. Čas. Slez. 22: 1-18.
projekt: FLDOK
ID: 8705712

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: LHC Bruntál II, polesí Lomnice 315d3
souřadnice: 49°54'56.00''N, 17°24'33.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1970-06
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 915170

6070d

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: /8/ úsek mezi Karlovcem a Novou Plání, při silnici proti toku Moravice
nejbližší obec: Karlovec, okres Bruntál
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1953-08-11
pramen: Slavoňovský F. (1954): Příspěvek k poznání květeny povodí řeky Moravice. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje 15: 449-470.
projekt: FLDOK
ID: 8717446

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



185

původní jméno: Galium scabrum
lokalita: 64. Z úbočí Vysokého kamene u Nové Pláně
nejbližší obec: Nová Pláň, okres Bruntál
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
pramen: Neuhäusl R. (1961): Příspěvek ke květeně Nízkého Jeseníku. - Přírod. Čas. Slez. 22: 1-18.
projekt: FLDOK
ID: 8705705

původní jméno: Galium scabrum
lokalita: 34. J svahy nad Moravicí Z od Karlovce
nejbližší obec: Karlovec, okres Bruntál
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
pramen: Neuhäusl R. (1961): Příspěvek ke květeně Nízkého Jeseníku. - Přírod. Čas. Slez. 22: 1-18.
projekt: FLDOK
ID: 8705412

6071a

původní jméno: Galium scabrum
lokalita: 54. prostor Hradiska (675,3) u Jelení
nejbližší obec: Jelení
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
pramen: Neuhäusl R. (1961): Příspěvek ke květeně Nízkého Jeseníku. - Přírod. Čas. Slez. 22: 1-18.
projekt: FLDOK
ID: 8705597

původní jméno: Galium scabrum
lokalita: 202. smrčina mezi Bruntálem a Jelením
nejbližší obec: Bruntál
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
pramen: Neuhäusl R. (1961): Příspěvek ke květeně Nízkého Jeseníku. - Přírod. Čas. Slez. 22: 1-18.
projekt: FLDOK
poznámka: e
ID: 8706432

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 50b. Bruntál: Z svahy J obce Jelení
nejbližší obec: Jelení
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9286182

6071b

původní jméno: Galium scabrum
lokalita: (60) u Horního Benešova
nejbližší obec: Horní Benešov, okres Bruntál
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1818-06
nálezce:  Uechtritz
pramen: Opravil E. (1961): Rostliny v "Malé cestě přírodovědce" od M. Uechtritze. - Přírod. Čas. Slez. 22: 5715-79.
projekt: FLDOK
ID: 8708201

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 60. Bruntál: S obce Horní Životice
nejbližší obec: Horní Životice, okres Bruntál
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9286365

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



186

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 118a. Horní Benešov: paseka v jehličnaté SZ části 1,5 km JZ obce Sosnová
nejbližší obec: Horní Benešov, okres Opava
souřadnice: 49°59'12.00''N, 17°38'41.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9461562

6071c

původní jméno: Galium scabrum
lokalita: 104. Dlouhý vrch u Razové
nejbližší obec: Razová, okres Bruntál
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
pramen: Neuhäusl R. (1961): Příspěvek ke květeně Nízkého Jeseníku. - Přírod. Čas. Slez. 22: 1-18.
projekt: FLDOK
ID: 8706004

původní jméno: Galium scabrum
lokalita: 191. svahy nad silnicí JV od Dlouhé Stráně
nejbližší obec: Dlouhá Stráň, okres Bruntál
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
pramen: Neuhäusl R. (1961): Příspěvek ke květeně Nízkého Jeseníku. - Přírod. Čas. Slez. 22: 1-18.
projekt: FLDOK
ID: 8706392

původní jméno: Galium scabrum
lokalita: 172. Polesná u Leskovce
nejbližší obec: Leskovec, okres Vsetín
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
pramen: Neuhäusl R. (1961): Příspěvek ke květeně Nízkého Jeseníku. - Přírod. Čas. Slez. 22: 1-18.
projekt: FLDOK
ID: 8706337

6071d

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Bohdanovice: staré břidličné haldy na západě obce
nejbližší obec: Bohdanovice, okres Opava
souřadnice: 49°54'52.19''N, 17°39'14.24''E, ± 900m
nadmořská výška: 468 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2018-07-31
nálezce: David Hlisnikovský; Jiří Kupka
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13729130

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 331. Horní Benešov: les mezi J úpatím vrchu Vršina (556 m) a potokem Jamník 3-4 km J města
nejbližší obec: Horní Benešov, okres Bruntál
souřadnice: 49°56'2.00''N, 17°35'35.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9471318

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



187

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: LHC-705000,LČR - LS Opava,310Aa11,kú,Bohdanovice,Březový vrch (kóta 558,3)
souřadnice: 49°54'17.00''N, 17°36'35.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1975-08-26
nálezce: J. Holuša
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: V terennim zapisniku neuvedena rozloha zkusne plochy (odhadnuto!).
ID: 875935

6072a

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 64. Bruntál: les mezi Velkými a Malými Heralticemi
nejbližší obec: Velké Heraltice, okres Opava
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9286436

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 140. Košetice: les Březina 2,5 km VSV obce podél P přítoku Heraltického potoka od ústí k pramenné části
nejbližší obec: Košetice, okres Opava
souřadnice: 49°57'31.00''N, 17°42'44.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1989-08-11
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9462684

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 131. Malé Heraltice: levostranný přítok Horeckého potoka 0,3 km V obce
nejbližší obec: Malé Heraltice, okres Opava
souřadnice: 49°58'56.00''N, 17°41'45.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1983-08-23
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9462484

6072d

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 69. Bruntál: u myslivny Nový Dvůr u Stěbořic
nejbližší obec: Stěbořice, okres Opava
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9286484

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



188

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 70a. Bruntál: lesík JZ osady Březová u Stěbořic
nejbližší obec: Stěbořice, okres Opava
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9286493

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: LHC-705000,LČR - LS Opava,424Dd2a,kú,Jezdkovice,Kouty Z od nového Dvora
souřadnice: 49°55'49.00''N, 17°45'44.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1975-09-30
nálezce: J. Holuša
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: V terennim zapisniku neuvedena rozloha zkusne plochy (odhadnuto!).
ID: 883752

6074b

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 15. Opava: Chuchelenský les JZ obce Chuchelná
nejbližší obec: Chuchelná, okres Opava
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9289545

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 705000, LČR LS Opava, revír Chuchelná, 605 C c 0e, Chuchelnský les
souřadnice: 49°59'20.00''N, 18°8'36.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1976-04-10
nálezce: J. Holuša
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Velikost zkusne plochy odhadnuta (v terennim zapisniku neuvedena).
ID: 832647

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 705000, LČR LS Opava, revír Chuchelná, 605 C c 0e, Chuchelnský les
souřadnice: 49°59'20.00''N, 18°8'36.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1956-10-09
nálezce: J. Togner
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Velikost zkusne plochy odhadnuta (v terennim zapisniku neuvedena).
ID: 832632

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



189

6075a

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 23. Opava: les S obce Hať u Hlučína
nejbližší obec: Hať u Hlučína
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9289788

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 705000, LČR LS Opava, revír Chuchelná, 615 C c 4, Selský les
souřadnice: 49°57'55.00''N, 18°11'24.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1976-05-13
nálezce: J. Holuša
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Velikost zkusne plochy odhadnuta (v terennim zapisniku neuvedena).
ID: 857225

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 705000, LČR LS Opava, revír Chuchelná, 615 C c 4, Selský les
souřadnice: 49°57'55.00''N, 18°11'24.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1956-09-10
nálezce: J. Togner
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Velikost zkusne plochy odhadnuta (v terennim zapisniku neuvedena).
ID: 855546

6075c

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 17. Opava: les S obce Vřesina
nejbližší obec: Vřesina
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9289667

6141c

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Obora u Tachova; převážně smrkový porost podél potůčku, místy Alnus glutinosa, E1: Sphagnum sp., Polytrichum
commune, Cardamine amara, Carex remota, Deschampsia caespitosa, místy vyřezáno - přechod k R1.4
souřadnice: 49°48'31.95''N, 12°31'1.46''E, ± 315m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2014-09-03
nálezce: Markéta Kašparová
pramen: Kašparová Markéta (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2694 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12883060

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



190

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Obora u Tachova; prameniště, E1: Carex remota, Oxalis acetosella, Ranunculus repens, Luzula pilosa, E0: Sphagnum sp.
souřadnice: 49°48'33.49''N, 12°31'51.90''E, ± 431m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2014-09-03
nálezce: Markéta Kašparová
pramen: Kašparová Markéta (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2694 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R1.4
ID: 12883229

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Obora u Tachova; prameniště, E1: Carex remota, Oxalis acetosella, Urtica dioica
souřadnice: 49°48'20.97''N, 12°31'27.15''E, ± 108m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2014-09-03
nálezce: Markéta Kašparová
pramen: Kašparová Markéta (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2694 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R1.4
ID: 12883243

6142b

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 27. Tachovská brázda: 6142b, Chodová Planá (distr.Tachov): stará opuštěná cihelna, 1670m V od kostela v obci a 1320m ZSZ
od návsi ve Víškově. (20.4.2007 not.Tájek, 12.7.2007 leg.et det.Tájek et Peckert, herb.MM Marián.Lázně). Jedná se o náletový lesík. (v
r.2007 zde rostlo několik desítek plod.růžic).
nejbližší obec: Chodová Planá, okres Tachov
souřadnice: 49°53'37.00''N, 12°45'8.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [ed.] (2008): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. VII.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 43: 251-336.
projekt: FLDOK
ID: 8198858

6143b

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Konstantinovy Lázně, Suť pod opuštěným lomem (jižní expozice)
nejbližší obec: Konstantinovy Lázně, okres Tachov
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1987-06-07
pramen: Cais J. & Caisová J. (1988): Floristický minikurs Západočeské pobočky ČSBS v Plzni. - Zpravodaj Západočes. Poboč. Čs. Bot.
Společ. 1988: 4-14.
projekt: FLDOK
ID: 8896122

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: okr. Tachov, Konstantinovy Lázně, Hradišťský vrch, 550-620 m n.m.
datum: 1987-06-07
nálezce: Ludmila Kirschnerová
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8590717

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Lokace00175
souřadnice: 49°52'21.04''N, 12°58'35.26''E
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2015-03-07
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Tájek Přemysl (2015): Terénní zápisky - náhodná pozorování
projekt: NDOP
ID: 12079587

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



191

6143c

původní jméno: Galium scabrum
lokalita: Bohemia occidentalis - Stříbrsko: Vlčí hora u Černošína - smrčina na JV svahu
nejbližší obec: Třebel, okres Tachov
souřadnice: 49°48'35.66''N, 12°51'25.20''E, ± 200m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1975-08-12
nálezce: M. Šandová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773455

6144a

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Okrouhlé Hradiště_2150212
nejbližší obec: Okrouhlé Hradiště, okres Tachov
souřadnice: 49°52'4.33''N, 13°0'19.44''E, ± 68m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2007-07-05
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0215. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5261791

6145c

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Košetice, pískovna a les 1,3 km J obce
datum: 1986-07-14
nálezce: Jiří Zázvorka
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8591564

6146b

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: Spálenka u Býkova (Plasy)
nejbližší obec: Hromnice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°52'17.29''N, 13°25'17.77''E, ± 600m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1940-08-04
nálezce:  Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773477

6146c

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 31a Plzeňská pahorkatina vlastní, Plzeň sever, Ledce u Plzně: 840 m S od vrchu Krkavec, jižní úpatí Wedelovy výsypky,
zarůstající dno odkaliště; Quadr. 6146; 49°48'36.9"N, 13°20'32.4"E
nejbližší obec: Ledce u Plzně, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°48'36.90''N, 13°20'32.40''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2009-09-11
nálezce: Sylvie Pecháčková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773456

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



192

6147c

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: LHC Plzeň, Vršíček
souřadnice: 49°48'1.00''N, 13°33'25.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1972-06-18
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=141 /Orig. number=835
ID: 544686

6148b

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: na opukové lesnaté stráni J obce Sebranic, exp. V, nm. v. cca 510m, roztroušený, odkvétající
nejbližší obec: Zbiroh, okres Rokycany
souřadnice: 49°51'46.99''N, 13°45'16.13''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1941-09-21
nálezce: Václav Dolák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773115

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Švabín, V lese za Františkovem, Za liškárnou u křižovatky cest v lese
nejbližší obec: Zbiroh, okres Rokycany
souřadnice: 49°51'46.99''N, 13°45'16.13''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1940-06-17
nálezce: J. Pešek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773114

6148c

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Zbiroh I. - Lhota
souřadnice: 49°48'27.00''N, 13°44'47.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1962-05-29
nálezce: F. Nejedlý
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 563921

6148d

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 91. Cerhovice: lesní porost cestou západně od obce k přírodní památce Studánky u Cerhovic, 500 až 900 m jjz. od Třenické
(Cerhovické) hory
nejbližší obec: Cerhovice, okres Beroun
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003-07-10
nálezce: P. Špryňar
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8838497

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



193

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Dobříš, Bezdědice, 2 E0
souřadnice: 49°50'11.00''N, 13°48'54.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1977-06-15
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 165719

6149a

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Tab.1.sním.11. Křivoklátsko: Žebrák: Hűgel "Opyš" 2km W Gem., unter der Kote 492m.
nejbližší obec: Žebrák, okres Beroun
souřadnice: 49°52'33.00''N, 13°51'33.00''E
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1988-07-08
nálezce:  Neuhäuslová;  Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1989): Beitrag zur Kenntnis der Tannen-Eichenwälder in Böhmen. - Folia Mus. Rer.
Natur. Bohem. Occid., ser. bot. 30: 1-47.
projekt: FLDOK
ID: 8264781

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Tab.1.sním.7. Křivoklátsko: Bzová: Wald "U skalky" 1,3/4km SW Gem., 100m O Kote 463m.
nejbližší obec: Bzová, okres Beroun
souřadnice: 49°53'24.00''N, 13°50'51.00''E
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1988-08-02
nálezce:  Neuhäuslová;  Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1989): Beitrag zur Kenntnis der Tannen-Eichenwälder in Böhmen. - Folia Mus. Rer.
Natur. Bohem. Occid., ser. bot. 30: 1-47.
projekt: FLDOK
ID: 8264631

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: SPR Křivoklátsko, Hügel "Opyš" 2 km W Gemeinde Žebrák, unter der Kote 492
souřadnice: 49°52'37.00''N, 13°51'48.00''E
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1988-07-08
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová-Novotná Z. (1989): Beitrag zur Kenntnis der Tannen-Eichenwälder in Böhmen. - Folia Mus. Rer.
Natur. Bohem. Occid., Plzeň, Bot., 30: 1-47.
projekt: ČNFD
ID: 2086074

6149b

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 252. Hředle: les 1 km JJZ-J od křižovatky v obci, 10. 7. 2001, B. Trávníček.
nejbližší obec: Hředle, okres Beroun
souřadnice: 49°53'38.00''N, 13°55'15.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2001-07-10
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8414394

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



194

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 17) Lochovice, doubrava u zámku
nejbližší obec: Lochovice, okres Beroun
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 1985-06-05
nálezce: Karel Kubát
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8896646

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: a0373_123405_125_L7.1
nejbližší obec: Lochovice, okres Beroun
souřadnice: 49°51'30.38''N, 13°58'19.70''E, ± 82m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2003-09
nálezce: Věra Kulíková
pramen: Věra Kulíková. a0373: a0373. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3732510

6149c

původní jméno: Galium scabrum
lokalita: Brdy, okr. Hořovice, obec Komárov; svah smíšeného lesa při značkované cestě z Komárova do obce Hvozdec, pod kótou 536
m, blízko opuštěných šachet na železnou rudu
nejbližší obec: Hvozdec, okres Beroun
souřadnice: 49°48'16.98''N, 13°52'18.39''E, ± 650m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 1972-06-12
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773450

6149d

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Rejkovice, okr. Příbram - Plešivec
nejbližší obec: Rejkovice, okres Příbram
souřadnice: 49°48'42.32''N, 13°59'19.44''E, ± 2000m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1986-09-06
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773457

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: Plešivec u Jinců - suťové úklony k JZ obrácené Acereto-Carpinetum
nejbližší obec: Rejkovice, okres Příbram
souřadnice: 49°48'22.49''N, 13°59'0.75''E, ± 650m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1942-08-27
nálezce:  Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773451

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



195

6150b

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Nesvačily, les VSV obce nad silnicí a travnatá stráň (úhor) kolem asi bývalého potůčku u lesa, pole pod silnicí; kvadrant
6150b.
nejbližší obec: Nesvačily u Berouna, okres Beroun
souřadnice: 49°53'11.31''N, 14°7'40.61''E, ± 700m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1981-06-10
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773494

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Dobříš, Velký Chlumec, 20 G3
souřadnice: 49°51'23.00''N, 14°8'45.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1956-08-08
nálezce: E. Průša
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 163685

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Dobříš, Velký Chlumec, 19 B7
souřadnice: 49°51'5.00''N, 14°6'56.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1956-07-21
nálezce: E. Průša
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 164378

6150c

původní jméno: Galium rotundifolium L. var. latifrons Domin
lokalita: Brdy: bukový les pod vrchem Studeným u Hostomic
nejbližší obec: Dobříš, okres Příbram
souřadnice: 49°48'26.38''N, 14°4'24.10''E, ± 850m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1902-07
nálezce:  Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773452

6150d

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 53) Dobříš, les na J svahu vrchu Hradec
nejbližší obec: Dobříš, okres Příbram
nadmořská výška: 530-550 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8897289

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



196

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 54) Dobříš, les Lipíž SZ města
nejbližší obec: Dobříš, okres Příbram
nadmořská výška: 420-450 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8897314

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Dobříš, Obora, 9 G16
souřadnice: 49°48'29.00''N, 14°9'30.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1957-11-21
nálezce: E. Průša
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 162225

6151a

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Mníšek p. B.: les podél cesty (červeně zn.) asi 1,5-2,5 km JZ vrchu Skalka (549m), k rozcestí Červený kříž
datum: 1979-08-14
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8594686

původní jméno: Galium rotundifolium
datum: 1976
nálezce: Jan Kirschner; Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8594998

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: LČR LZ Dobříš, Mníšek, 522 C7
souřadnice: 49°51'8.00''N, 14°11'40.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 512 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1976-06-24
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: R
ID: 168196

6151b

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: Hřebeny u Mníšku pod Brdy poblíž kostelíka Skalka
nejbližší obec: Mníšek pod Brdy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°52'52.33''N, 14°15'13.58''E, ± 1000m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1963-06
nálezce:  Samek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773490

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



197

6151c

původní jméno: Galium scabrum
lokalita: Polesí Voznice, závod Dobříš, rovina až mírný sklon k Z
nejbližší obec: Voznice, okres Příbram
nadmořská výška: 300-500 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
pramen: Vaněk J. (1957): Roční periodické kolísání úživnosti dubového porostu (keřového patra) pro zvěř. - Přírod. Sborn. Ostrav.
Kraje 18: 520-542.
projekt: FLDOK
ID: 8714397

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 441) Voznice, lesní cesta 0,6 km SV obce
nejbližší obec: Voznice, okres Příbram
nadmořská výška: 370-390 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Rudolf Hlaváček; Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8905839

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Dobříšsko
souřadnice: 49°50'28.70''N, 14°13'21.70''E, ± 20m
nadmořská výška: 456 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2006-06-27
nálezce: Štěpánka Marková
pramen: Marková Š. (2007): Vliv historie využívání lokality na dnešní lesní vegetaci na příkladu Dobříšska. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in:
PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1542495

6151d

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Dobříšsko
souřadnice: 49°49'56.60''N, 14°14'58.60''E, ± 20m
nadmořská výška: 429 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2006-06-27
nálezce: Štěpánka Marková
pramen: Marková Š. (2007): Vliv historie využívání lokality na dnešní lesní vegetaci na příkladu Dobříšska. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in:
PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1542372

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Dobříš, Mníšek, 22 C2
souřadnice: 49°50'27.00''N, 14°15'8.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1957-10-04
nálezce: E. Průša
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 410064

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



198

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Dobříš, Mníšek, 23 B bezlesí127
souřadnice: 49°50'46.00''N, 14°15'57.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 483 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1957-10-04
nálezce: E. Průša
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 410134

6152b

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Medník, Čechy
nejbližší obec: Hradištko pod Medníkem, okres Praha-západ
souřadnice: 49°52'12.10''N, 14°26'35.07''E, ± 650m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce:  Kašpar
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773474

6152c

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: V lesích nad Štěchovicemi (k Proudům)
nejbližší obec: Štěchovice u Prahy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°50'42.60''N, 14°24'46.91''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1923-05-31
nálezce:  Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773465

6152d

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: střední Povltaví, Slapy, porost 6e
souřadnice: 49°48'51.00''N, 14°25'10.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce: V. Samek
pramen: Samek V. (1960): Lesy středního Povltaví. Část II. - Pr. Výzk. Úst. Lesn., 18: 89-140.
projekt: ČNFD
ID: 2666201

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: střední Povltaví, Slapy, porost 6e
souřadnice: 49°48'51.00''N, 14°25'10.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce: V. Samek
pramen: Samek V. (1960): Lesy středního Povltaví. Část II. - Pr. Výzk. Úst. Lesn., 18: 89-140.
projekt: ČNFD
ID: 2666249

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Štěchovice: les na L břehu Vltavy, 1 km nad přehradou
datum: 1975-05-22
nálezce: Miloslav Kovanda
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8598212

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



199

6153a

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: Dolní Posázaví: Smrčiny severně od obce Prosečnice
nejbližší obec: Krhanice, okres Benešov
souřadnice: 49°52'8.01''N, 14°32'3.93''E, ± 800m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1979-06-08
nálezce:  Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773493

původní jméno: Galium scabrum
lokalita: Ve smíšeném lese u lomu Požáry v Hornopožárském lese u Skalska u Jílového u Prahy
nejbližší obec: Krhanice, okres Benešov
souřadnice: 49°52'5.50''N, 14°32'3.62''E, ± 500m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1973-06-16
nálezce: R. Businský
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773488

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: Posázaví: vlhká smrčina u Krhanic
nejbližší obec: Krhanice, okres Benešov
souřadnice: 49°51'17.40''N, 14°33'12.90''E, ± 1500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1960-06
nálezce:  Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773468

6153b

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: Dolní Posázaví: lesy východně od obce Čakovice
nejbližší obec: Babice u Řehenic, okres Benešov
souřadnice: 49°52'34.34''N, 14°36'20.81''E, ± 700m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1972-06-09
nálezce:  Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773484

6153c

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: Posázaví: lesy sev. od Chrástu
nejbližší obec: Týnec nad Sázavou, okres Benešov
souřadnice: 49°50'50.31''N, 14°34'45.47''E, ± 600m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1959-08
nálezce:  Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773467

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



200

6154a

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: Stř. Čechy, smrčina na Z svahu Hlásky u Senohrab
nejbližší obec: Senohraby, okres Praha-východ
souřadnice: 49°53'18.42''N, 14°43'56.14''E, ± 400m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1944-07-09
nálezce: M. Pulchart
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773495

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: in silva apud ruinam Hláska supra flumen Sázava prope oppidum Senohraby, alt. cca 350m s.m., solo schistaceo
nejbližší obec: Senohraby, okres Praha-východ
souřadnice: 49°52'59.31''N, 14°43'50.24''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1937-05-29
nálezce: J. Dostál; F. A. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773491

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: Senohrab
nejbližší obec: Senohraby, okres Praha-východ
souřadnice: 49°53'38.66''N, 14°43'30.16''E, ± 2000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1916
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773497

6154b

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Konopiště, Hlavačov, 627 A11, Kaliště
souřadnice: 49°53'23.00''N, 14°45'37.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1972-05-24
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 394896

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Konopiště, Hlavačov, 623 A1b, Obora
souřadnice: 49°53'14.00''N, 14°47'59.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1972-05-23
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 394954

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Konopiště, Hlavačov, 623 B9, Obora
souřadnice: 49°53'24.00''N, 14°48'21.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1972-05-23
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 394984

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



201

6154c

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: okr. Benešov: Čerčany, světlý borový les na SZ svahu kopce Mezihoří [nyní Čerčanský chlum]
nejbližší obec: Čerčany, okres Benešov
souřadnice: 49°50'43.24''N, 14°43'32.50''E, ± 650m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1954-07-05
nálezce: Miloš Hostička
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773466

6154d

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Konopiště, Dubsko, 122 C6, Meduna
souřadnice: 49°49'51.00''N, 14°45'20.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1961-07-26
nálezce: E. Průša
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 387074

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Konopiště, Dubsko, 132 F11
souřadnice: 49°49'58.00''N, 14°48'3.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 486 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1961-08-15
nálezce: E. Průša
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Fagus s. sázen
ID: 399308

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Vlašim, Divišov, 18 G2/3, Lbosín
souřadnice: 49°48'10.00''N, 14°49'45.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1960-09-01
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 411841

6155a

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 531. Samechov: SPR Studený vrch
nejbližší obec: Samechov, okres Benešov
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9152130

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



202

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 536. Dojetřice: okraje většího rybníka (druhý od pramenů) a přilehlý les u horního toku Vodslivského potoka
nejbližší obec: Dojetřice, okres Benešov
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-07
nálezce: Václav Zelený
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9152221

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Dolní Posázaví, Bělč (466 m) SV od Vodsliv, S svah
souřadnice: 49°51'40.00''N, 14°51'20.00''E
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1970-07-30
nálezce: J. Moravec
pramen: Moravec J. (1977): Die submontanen krautreichen Buchenwälder auf Silikatböden der westlichen Tschechoslowakei. - Folia
Geobot. Phytotax., Praha, 12: 121-166.
projekt: ČNFD
ID: 2638677

6155b

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Kácov, Sázava, 111 C2
souřadnice: 49°52'34.00''N, 14°56'57.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1960-06-02
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 396431

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Kácov, Sázava, 111 C2
souřadnice: 49°52'35.00''N, 14°56'48.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1960-06-02
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 396458

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Kácov, Sázava, 113 A1
souřadnice: 49°52'34.00''N, 14°56'31.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1960-06-02
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 396479

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



203

6155c

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Okraj lesa u Křešického potoka = 2 km od Drahňovic (Posázaví)
nejbližší obec: Drahňovice, okres Benešov
souřadnice: 49°49'3.59''N, 14°52'45.25''E, ± 600m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-07-10
nálezce: M. Šrůtek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773459

6155d

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: Rataje nad Sázavou, rula, 330m, lesní mlází, smrk
nejbližší obec: Rataje nad Sázavou, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°50'36.37''N, 14°57'37.57''E, ± 2000m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1940-07
nálezce:  Mikuláš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773463

6156a

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: Uhlířské Janovice, ve smrkovém lese v koloniích.
nejbližší obec: Uhlířské Janovice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°52'11.33''N, 15°3'37.33''E, ± 650m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1957-06-06
nálezce: Josef Vepřek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773473

6156b

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Kácov, Podmoky, 533 C53, Sudějov
souřadnice: 49°52'5.00''N, 15°6'58.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1960-09-08
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 363086

6156c

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Kácov, Ostašov, 417 A4
souřadnice: 49°50'39.00''N, 15°1'57.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1960-05-13
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 398457

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



204

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Kácov, Ostašov, 415 B6
souřadnice: 49°50'5.00''N, 15°0'34.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1959-09-04
nálezce: E. Průša
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 398234

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Kácov, Ostašov, 414 B6
souřadnice: 49°50'13.00''N, 15°0'3.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1959-09-04
nálezce: E. Průša
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 398270

6156d

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Kácov, Zbraslavice, 656 D55
souřadnice: 49°49'44.00''N, 15°8'14.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1961-10-03
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 362857

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Kácov, Zbraslavice, 655 B1
souřadnice: 49°50'0.00''N, 15°8'39.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1961-10-03
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 362874

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: a0223_133407_17_L5.4
nejbližší obec: Sudějov, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°50'8.74''N, 15°6'26.75''E, ± 80m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Vladimír Tlustý
pramen: Vladimír Tlustý. a0223: a0223. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3857619

6157a

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Kácov, Černíny, 882 A3/2
souřadnice: 49°51'5.00''N, 15°14'20.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1961-05-17
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 362332

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



205

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Kácov, Černíny, 726 D3, Chlístovice
souřadnice: 49°52'44.00''N, 15°12'48.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1961-08-11
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 395962

6157b

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Hraběšín (Čáslav) v lese směrem západním, 368m n.m., hojný
nejbližší obec: Hraběšín, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°51'21.82''N, 15°19'12.46''E, ± 1000m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1944-09-28
nálezce: František Milner-Milhauz
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773469

6157c

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Švábínov, paseka
nejbližší obec: Všesoky, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°50'41.67''N, 15°10'47.71''E, ± 550m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1933-08-06
nálezce: J. Vepřek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773464

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Hetlín, borový les
nejbližší obec: Hetlín, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°50'0.64''N, 15°11'8.25''E, ± 1000m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1931-08-07
nálezce: J. Vepřek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773462

6157d

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Kácov, Černíny, 801 A1, Petrovice
souřadnice: 49°48'20.00''N, 15°18'43.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1961-07-25
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 361793

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



206

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Kácov, Černíny, 823 B5, Zhoř
souřadnice: 49°48'56.00''N, 15°16'48.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1961-07-19
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 361923

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Kácov, Černíny, 825 A3, Zhoř
souřadnice: 49°48'42.00''N, 15°16'1.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1961-07-17
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 361946

6158a

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: Hraběšín u Čáslavi, les
nejbližší obec: Hraběšín, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°51'8.30''N, 15°20'12.11''E, ± 2500m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1944-09-28
nálezce: František Milner-Milhauz
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773472

6158b

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: /1/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6158/b - území JZ od obce Žleby.
nejbližší obec: Žleby, okres Kutná Hora
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7982290

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Bratčice, okraj lesa u samoty Zálesí JZ obce
souřadnice: 49°51'8.25''N, 15°25'11.93''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1988-09-28
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. (1988): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 10310934

6158c

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: /2/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6158/c - území SV od obce Zbýšov.
nejbližší obec: Zbýšov, okres Kutná Hora
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7982476

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



207

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Přibyslavice, les S obce
souřadnice: 49°50'53.02''N, 15°24'37.12''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1988-09-28
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. (1988): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 10313365

6158d

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Hornosázavská pahorkatina, Havlíčkův Brod, Golčův Jeníkov: v lese zvaném Klučeniny, 1,5 km Z od města, smíšený porost
(hlavně smrk a borovice); quadr. 6158dc; 49°49'03"N, 15°27'17"E
nejbližší obec: Podmoky u Golčova Jeníkova, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°49'3.00''N, 15°27'17.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1997-07-03
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773458

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: V lesích u Podmok blíže Golčova Jeníkova
nejbližší obec: Podmoky u Golčova Jeníkova, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°49'45.54''N, 15°26'19.32''E, ± 2000m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1877-08
nálezce: K. Polák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773460

6159a

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: Chválovský vrch (Krkáňka) v Železných horách proti ruině Lichnice
nejbližší obec: Zbyslavec, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'51.13''N, 15°34'34.45''E, ± 550m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1915-08-16
nálezce: Eduard Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773499

6159b

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Okres Chrudim: Prachovice, les u rybníčka 1 km Z od města
nejbližší obec: Prachovice, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'26.06''N, 15°36'49.60''E, ± 200m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1995-05-24
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773496

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



208

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: Železné Hory: in silvis Bučina dictis situ austr. a pago Vápenný Podol
nejbližší obec: Skoranov, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'44.85''N, 15°39'2.92''E, ± 1000m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1984-08-09
nálezce:  Chrtek;  Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773485

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Železné hory, Bučina u Vápenného Podola
nejbližší obec: Skoranov, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'51.73''N, 15°39'4.65''E, ± 800m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1968-06-30
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773489

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Vápenný Podol v lese mezi trigonometrem a silnicí do Hrbokova
nejbližší obec: Skoranov, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'48.50''N, 15°39'25.12''E, ± 750m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1965-08
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773487

6159c

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: /5/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6159/c - území S od obce Vilémov.
nejbližší obec: Vilémov, okres Havlíčkův Brod
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7983263

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: j0070zh_134309_172_L5.4
nejbližší obec: Pařížov, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'37.13''N, 15°34'48.72''E, ± 174m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Jiří Brázda
pramen: Jiří Brázda. j0070zh: j0070zh. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3874642

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Červenice; Vrtěšice: zaniklý hrad Červenice na lesnatém ostrohu nad meandrem potoka Váhanka V od obce,
souřadnice: 49°48'43.16''N, 15°30'43.01''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2009-09-30
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
poznámka: hojně
ID: 12006255

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



209

6159d

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: /6/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6159/d - území JV od obce Běstvina.
nejbližší obec: Běstvina, okres Chrudim
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7983573

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: P.3. Dvorec u Seče: údolí JJV obce
nejbližší obec: Dvorec u Seče
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1973
nálezce: Zdena Neuhäuslová; Robert Neuhäusl
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9085186

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: P.1. Běstvina (Zitko 1887, Šulc 1906, Hadač E.1944, Culek 1955, Faltys 1983, Černohous 1989)
nejbližší obec: Běstvina, okres Chrudim
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9085126

6160a

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: NPL 182. Hrbokovská bučina: zbytek staré kyselí bikové bučiny, 1,2km ZJZ Hrbokova.
nejbližší obec: Hrbokov, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'49.00''N, 15°40'23.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1994-01-13
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8360702

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: NPL 130. Měsíční louka: nekosené mokré louky s mnoha tůněmi, lužní olšina, 1,5km SZ Hrbokova u Seče.
nejbližší obec: Hrbokov u Seče, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'19.00''N, 15°40'18.00''E
nadmořská výška: 530-550 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1993-10-05
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8358398

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Tab.7.sním.37. 200m JJZ kóty 527,6 900m SZ obce Hrbokov. Expozice SV. (Terén.výzkum pasekových společenstev prováděli
v r.1984- 1986 R.Neuhäusl et Neuhäuslová - Novotná Z.)
nejbližší obec: Zbyhněvice, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'19.00''N, 15°41'13.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1985-07-31
nálezce: Z. Neuhäuslová; R. Neuhäusl
pramen: Neuhäuslová Z. (1995): Paseková vegetace Železných hor. - Železné Hory 2: 4-102.
projekt: FLDOK
ID: 8351060

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



210

6160b

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: okr. Chrudim - Slavická obora - na přelomu .... (ř. Chrudimky - J exp.) a náhorní plošiny v lese asi 2,3 km S od obce Nasavrky
nejbližší obec: Svídnice u Slatiňan, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'12.89''N, 15°48'40.40''E, ± 400m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1984-06-14
nálezce: L. Ducháčková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773475

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: distr. Chrudim: Práčov - v údolí Chrudimky J od obce
nejbližší obec: Svídnice u Slatiňan, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'13.11''N, 15°48'49.07''E, ± 800m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1976-11-18
nálezce: Jiří Rybenský
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773476

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Chrudimsko, v lese u Práčova, v oboře
nejbližší obec: Licibořice, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'28.69''N, 15°47'33.27''E, ± 1400m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1939-08-01
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773482

6160c

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: NPL 161. Vršovská jedlobučina: zbytky typických podhorských jedlobukových lesů, 1,5km SZ Vršova u Horního Bradla.
nejbližší obec: Vršov u Hor. Bradla, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'23.00''N, 15°42'41.00''E
nadmořská výška: 525-590 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1993-11-04
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8359469

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: NPL 139. Padrty: dobře zachovalé porosty dubohabřin, bučin a suťových lesů, 1,5km V od Seče. (J svah nad Chrudimkou,
údolí potoka)
nejbližší obec: Seč, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'38.00''N, 15°40'37.00''E
nadmořská výška: 440-530 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1993-10-11
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8358721

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



211

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: NPL 164. Vápenické údolí: smíšené listnaté lesy, fragmenty suťových lesů a olšin, údolí potoka s přilehlými svahy, 0,5km SZ
Polánky u Nasavrk.
nejbližší obec: Polánka u Nasavrk, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'17.00''N, 15°43'35.00''E
nadmořská výška: 470-500 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1993-11-04
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8359562

6160d

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: NPL 169. Mezisvětí: zbytky přirozených květnatých bučin a lužních olšin, údolí několika potoků, svahy různé orientace, mezi
Vedralkou, Kopáčovem a Mezisvětím u Nasavrk.
nejbližší obec: Mezisvětí u Nasavrk, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'58.00''N, 15°45'41.00''E
nadmořská výška: 410-520 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1993-12-10
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8359846

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: R.46. Ochoz: smrkový les podél potoka mezi obcí a silnicí Trhová Kamenice-Nasavrky
nejbližší obec: Ochoz, okres Prostějov
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1990
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9088107

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: R.10. Nasavrky: vrch Bučina
nejbližší obec: Nasavrky, okres Chrudim
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1972
nálezce: Zdena Neuhäuslová; Robert Neuhäusl
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9086851

6161a

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Bohemia orientalis: Horky, okres Chrudim, les na Z od železnice u Mezihoří
nejbližší obec: Horka u Chrudimi, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'20.11''N, 15°54'43.63''E, ± 1000m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1977-09-29
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773480

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



212

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: Chrudimsko: v lese "Horní Pomokel" u Horky
nejbližší obec: Horka u Chrudimi, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'47.30''N, 15°54'39.63''E, ± 400m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1943-07-16
nálezce:  Hendrych
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773486

6161b

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: Skutečsko, ve smrčině "Na Světlíkách" SZ od Vrbatova Kostelce asi 390 m n.m.
nejbližší obec: Horka u Chrudimi, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'2.53''N, 15°55'35.00''E, ± 1300m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1941-07-23
nálezce: M. Pulchart
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773479

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: Skutečsko, v lese "V koutech" u Nové Vsi u Přibylova, pod duby asi 380 m n.m.
nejbližší obec: Hroubovice, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'30.04''N, 15°59'33.27''E, ± 350m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1941-07-13
nálezce: M. Pulchart
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773483

6161c

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Železné hory: lesy u Dolního Babákova
nejbližší obec: Babákov, okres Chrudim
souřadnice: 49°48'31.24''N, 15°53'34.80''E, ± 1250m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1950-07-12
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773453

6161d

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: S.29. Dolní Holetín: u druhého (oploceného) zatopeného lomu 0,4-0,5 km V obce
nejbližší obec: Dolní Holetín, okres Chrudim
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1990
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9089756

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



213

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: S.27. Tisovec: les V obce
nejbližší obec: Tisovec, okres Chrudim
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1974
nálezce: Zdena Neuhäuslová; Robert Neuhäusl
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9089743

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: S.11. Tisovec
nejbližší obec: Tisovec, okres Chrudim
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1974
nálezce: Zdena Neuhäuslová; Robert Neuhäusl
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9090021

6162a

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: N.31. Doly: les JZ obce
nejbližší obec: Doly, okres Chrudim
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1980
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9084529

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: N.21. Zbožnov: les S obce
nejbližší obec: Zbožnov, okres Chrudim
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1980
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9084144

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: N.35. Doly: u kapličky ve stráni na SZ okraji obce
nejbližší obec: Doly, okres Chrudim
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1980
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9084586

6162b

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Výsledky florist. průzkumu řeky Novohradky: bor mezi Podchlumem a Rvasicemi,
nejbližší obec: Rvasice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°51'59.00''N, 16°5'6.00''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
pramen: Rusňák F. (2000): Floristický a fytocenologický průzkum přírodního parku údolí řek Korunky a Novohradky. - Východočes.
Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 8: 51-108.
projekt: FLDOK
ID: 7883958

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



214

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Sním.29. Přír.park Údolí řeky Novohradky se naléza v k.ú. Nové Hrady,Střítež, Leština, Doubravice, Luže, Zdislav, Doly až
Miřetín, svah v kulturním boru 350m SZ od Podchlumu, orient.JZ, /u obce Podchlum pozn. Tomšovicová, 27.3.2005/
nejbližší obec: Podchlum, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°52'0.00''N, 16°5'6.00''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1999-07-27
pramen: Rusňák J. (2000): Floristický a fytocenologický průzkum přírodního parku údolí řek Krounky a Novohradky. - Východočes.
Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 8: 51-108.
projekt: FLDOK
ID: 9772740

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Svah v kulturním boru 350 m SZ od Podchlumu
souřadnice: 49°52'2.00''N, 16°5'12.00''E, ± 250m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1999-07-27
nálezce: J. Rusňák
pramen: Rusňák J. (2000): Floristický a fytocenologický průzkum přírodního parku údolí řek Krounky a Novohradky. - Východočes.
Sborn. Přírod. - Pr. a Stud., Pardubice, 8: 51-108.
projekt: ČNFD
ID: 2462516

6162c

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Š.7. Hněvetice (Šmarda 1937, Pulchart 1944)
nejbližší obec: Hněvetice, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'58.50''N, 16°3'10.60''E, ± 300m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9090816

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Hněvětice, severní konec dobývacího prostoru, trojúhelník lesa SV od východního lomu
nejbližší obec: Hněvětice, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'34.81''N, 16°2'45.45''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2011-06-15
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7300102

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Proseč, Martinický potok S silnice Proseč-Česká Rybná
souřadnice: 49°48'51.75''N, 16°4'42.97''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1982-09-24
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1982): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11139947

6162d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



215

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Tab.3.sním.17-21. Pískovcové Maštale: na JZ okraji Českomorav.mezihoří, na hranici se Žďár.vrchy, v prostoru mezi obcemi
Proseč, Budislav, Jarošov a Bor, jedliny.
nejbližší obec: Proseč, okres Chrudim
souřadnice: 49°48'52.00''N, 16°8'42.00''E
nadmořská výška: 408-553 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1972): Bory pískovcových Maštalí u Proseče a jejich kontaktní společenstva. -
Preslia 44: 254-269.
projekt: FLDOK
ID: 7886735

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: T.14. Vranice (Kroulík 1940, Neuhäuslovi 1970, Pulchart 1944)
nejbližší obec: Vranice, okres Kutná Hora
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9090433

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: T.11. Toulovcovy Maštale (Volc 1913, J.Šmarda 1937, Domin 1942, Neuhäuslovi R.a Z. 1970, Fiedler 1971, Horák ms., Faltys
1985) /SZ Budislavy/
nejbližší obec: Budislav, okres Tábor
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9091376

6163d

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Trstěnice u Litomyšle_2290084
nejbližší obec: Trstěnice u Litomyšle, okres Svitavy
souřadnice: 49°47'59.17''N, 16°18'16.70''E, ± 328m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 2007-10-21
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0229. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5281288

6164a

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Strakov, les při silnici JV obce V směrem od rybníka,
souřadnice: 49°51'41.38''N, 16°23'9.32''E
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12203983

6164b

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Česká Třebová, serpentiny, okraj lesa u bývalého letního divadla
nejbližší obec: Česká Třebová, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°53'47.94''N, 16°26'3.50''E, ± 500m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1970-07-20
nálezce: Pavel Kovář
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773498

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



216

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: Bučina u Semanína
nejbližší obec: Semanín, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°51'52.30''N, 16°27'7.65''E, ± 1500m
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1917-06-03
nálezce: J. Klika
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773471

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: Litomyslia - In umbrosis silvis ad Česká Třebová
nejbližší obec: Česká Třebová, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°54'31.68''N, 16°26'48.79''E, ± 2500m
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1883-08-06
nálezce:  Klapálek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773505

6164d

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Lesní údolí asi 2km JJZ od železn. zastávky Semanín, P od hl.cesty z osady Nový Rybník do Gajeru, nedaleko od PP Psí
kuchyně, nález na 3.místech na P svahu
nejbližší obec: Semanín u Čes. Třeb., okres Svitavy
souřadnice: 49°50'34.00''N, 16°27'29.00''E
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 2006-04-14
nálezce: P. Novák
pramen: Novák P. (2007): Nová lokalita sněženky podsněžníku (Galanthus nivalis L.) na Svitavsku. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a
Stud. 14: 179.
projekt: FLDOK
ID: 8389153

6165c

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Mladějov, les SZ obce
souřadnice: 49°49'10.09''N, 16°34'28.36''E
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1984
nálezce: Helena Nováková
pramen: Helena Nováková RNDr. (1984): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11140737

6165d

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: Lanškrounsko, Rychnovský vrch JV, 440m
nejbližší obec: Rychnov na Moravě, okres Svitavy
souřadnice: 49°49'49.52''N, 16°39'35.77''E, ± 1400m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1989-07-19
nálezce: Jaroslav Jirásek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773461

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



217

6166a

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: Zábřeh: Tatenice, cca 400m n.m., in pineto
nejbližší obec: Tatenice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°52'20.25''N, 16°41'51.16''E, ± 1600m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1933
nálezce: Eduard Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773481

6166b

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Hynčina ,419d1
souřadnice: 49°51'6.00''N, 16°49'14.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1976-08
nálezce: Z. Tobek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 935758

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Hoštejn ,211c3
souřadnice: 49°53'33.00''N, 16°47'19.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1976-07
nálezce: Z. Tobek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 935913

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Hoštejn, bučina v údolí Moravské Sázavy mezi Hoštejnem a odbočkou do Hynčiny
souřadnice: 49°52'19.72''N, 16°45'45.51''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1984
nálezce: Helena Nováková
pramen: Helena Nováková RNDr. (1984): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11141965

6166c

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 250. Lanškrounská kotlina: Třebařov: V okraj Rychnovského lesa
nejbližší obec: Třebařov, okres Svitavy
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1970-07-06
nálezce:  Mladý
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9038045

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



218

6166d

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Hynčina ,419d2
souřadnice: 49°50'52.00''N, 16°49'4.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1976-08
nálezce: Z. Tobek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 935790

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: HC LZ Litovel II, Mírov, 12 b2
souřadnice: 49°48'34.00''N, 16°49'42.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 505 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1971-07-02
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 935970

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: HC LZ Litovel II, Mírov, 9 b
souřadnice: 49°48'34.00''N, 16°49'42.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 505 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1958-06-18
nálezce: Z. Bednář
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 935953

6167b

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: v jehličnatém lese mezi Strupšínem a Janoslavicemi, okr. Zábřeh, Morava
nejbližší obec: Janoslavice, okres Šumperk
souřadnice: 49°52'7.89''N, 16°59'26.73''E, ± 2000m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1930-07-09
nálezce:  Zelinka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773492

6167c

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: HC LZ Zábřeh, Dubicko  - Rájec, 630 b1
souřadnice: 49°50'15.00''N, 16°52'28.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1977
nálezce: Z. Tobek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: V revizi není uveden měsíc a den.
ID: 940019

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



219

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: HC LZ Litovel II, Mírov, 6 b5/c3
souřadnice: 49°48'36.00''N, 16°50'6.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1971-07-02
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Bylinné patro se na zkusné ploše vyskytuje pouze v bukovém pruhu.
ID: 936141

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: HC LZ Zábřeh, Dubicko  - Rájec, 18 a
souřadnice: 49°50'15.00''N, 16°52'28.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1967-11-16
nálezce: Z. Bednář
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 940004

6167d

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 4. Šumperk: Z svah vrchu Polanka u obce Dubicko
nejbližší obec: Dubicko, okres Šumperk
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9281273

6168a

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Území Hanušovské vrchoviny, Obědné-Tři kameny (556 m n.m.) louky, lesy a železn.stanice Libina
datum: 1981-09-27
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8600893

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: LZ Zábřeh, HC Dubicko - Brníčko, 831 b1
souřadnice: 49°53'15.00''N, 17°0'59.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1977-08-16
nálezce: Z. Tobek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 94531

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: LZ Zábřeh, HC Dubicko - Dubicko, 732 c1
souřadnice: 49°53'3.00''N, 17°1'2.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1977-09-14
nálezce: Z. Tobek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 95149

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



220

6168b

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Břevenec, vyhlídkový okraj lesa asi 560 m SV od obce
nejbližší obec: Břevenec, okres Olomouc
souřadnice: 49°51'26.20''N, 17°9'49.90''E, ± 50m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2015-07-15
nálezce: Petr Petřík
pramen: not.
projekt: FK ČBS
ID: 13479730

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: LHC Janovice, Oskava, 408 a1
souřadnice: 49°53'53.00''N, 17°8'23.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1978-07-11
nálezce: Z. Tobek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Revize
ID: 901856

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: LHC Janovice, Oskava, 408 a1
souřadnice: 49°53'53.00''N, 17°8'27.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1978-07-11
nálezce: Z. Tobek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Revize
ID: 901911

6168c

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Hanušovská vrchovina. Nová Hradečná, lesy pod Bradlem (800m) mezi Lipinkou, Pískovem a Troubelicemi.
datum: 1982
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8602772

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Území Hanušovské vrchoviny - J část, Nová Hradečná - Lipinka - Bradlo, 600 m n.m.
datum: 1976-10-24
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8602281

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Území nejjižnější části Hanušovské vrchoviny. Police-Klepina-Pískov. J. exp. svahy mezi uved. obcemi směrem na S. Louky,
lesy, úvozy,pole, rumiště.
datum: 1972-07-02
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8602463

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



221

6169a

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: LHC Janovice, Loučka, 2c
souřadnice: 49°52'35.00''N, 17°10'44.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1957-08-14
nálezce: B. Raynoch
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 903278

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: LHC Janovice, Stránské, 85 c
souřadnice: 49°53'20.00''N, 17°14'34.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1957-09-16
nálezce: B. Raynoch
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 904495

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: LHC Janovice, Loučka, 108 d
souřadnice: 49°51'28.00''N, 17°12'40.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1957-08-12
nálezce: B. Raynoch
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 905467

6169b

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: LHC Janovice, Stránské, 7 a4
souřadnice: 49°52'34.00''N, 17°18'14.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1978-09-05
nálezce: Z. Tobek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Revize
ID: 903749

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: LHC Janovice, Stránské, 10 a1
souřadnice: 49°52'51.00''N, 17°17'41.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1978-09-18
nálezce: Z. Tobek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Revize
ID: 903793

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



222

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: LHC Janovice, Stránské, 23 a
souřadnice: 49°52'34.00''N, 17°18'14.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1957-09-05
nálezce: B. Raynoch
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 903724

6169c

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: smíšené lesy a jejich okraje nad obcí Plinkout
nejbližší obec: Plinkout, okres Olomouc
souřadnice: 49°50'37.80''N, 17°10'47.17''E, ± 90m
nadmořská výška: 394 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2018-09-05
nálezce: Václav Dvořák; Martin Dančák
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13730330

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 10. Šumperk: J svah V obce Horní Loučka
nejbližší obec: Horní Loučka
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9281352

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: LHC Janovice,Dlouhá Loučka, 204 f8
souřadnice: 49°49'13.00''N, 17°12'37.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1978-07-26
nálezce: Z. Tobek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Revize
ID: 904581

6169d

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: LHC Šternberk,Paseka, 112 a1
souřadnice: 49°48'40.00''N, 17°15'46.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1975-06-18
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 895226

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



223

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: LHC Šternberk,Paseka, 211 b1
souřadnice: 49°48'31.00''N, 17°18'8.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1975-06-23
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 899160

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: LHC Šternberk,Paseka, 106 b4
souřadnice: 49°50'24.00''N, 17°17'2.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1975-06-20
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Porost na zkusné ploše smýcen. Větrná kalamita 1974. Zalesněno smrkem.
ID: 900078

6170a

původní jméno: Galium scabrum
lokalita: 56. Tykov (679,0) u Tylova
nejbližší obec: Tylov, okres Bruntál
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
pramen: Neuhäusl R. (1961): Příspěvek ke květeně Nízkého Jeseníku. - Přírod. Čas. Slez. 22: 1-18.
projekt: FLDOK
ID: 8705611

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: LHC Janovice, Stránské, 6 c4
souřadnice: 49°51'49.00''N, 17°19'58.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1978-09-05
nálezce: Z. Tobek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Revize
ID: 905894

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: LHC Janovice, Stránské, 13 c
souřadnice: 49°51'49.00''N, 17°19'58.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1957-09-05
nálezce: B. Raynoch
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 905865

6170b

původní jméno: Galium scabrum
lokalita: 134. lesík u silnice JZ od Roudna
nejbližší obec: Roudno, okres Bruntál
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
pramen: Neuhäusl R. (1961): Příspěvek ke květeně Nízkého Jeseníku. - Přírod. Čas. Slez. 22: 1-18.
projekt: FLDOK
ID: 8706150

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



224

původní jméno: Galium scabrum
lokalita: 58. S svahy Bučiny u Tylova
nejbližší obec: Tylov, okres Bruntál
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
pramen: Neuhäusl R. (1961): Příspěvek ke květeně Nízkého Jeseníku. - Přírod. Čas. Slez. 22: 1-18.
projekt: FLDOK
ID: 8705637

původní jméno: Galium scabrum
lokalita: 6. J svah Hinter Wald u Tylova
nejbližší obec: Tylov, okres Bruntál
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
pramen: Neuhäusl R. (1961): Příspěvek ke květeně Nízkého Jeseníku. - Přírod. Čas. Slez. 22: 1-18.
projekt: FLDOK
ID: 8705105

6170c

původní jméno: Galium scabrum
lokalita: 150. Dětřichovský revír
nejbližší obec: Dětřichov, okres Olomouc
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
pramen: Neuhäusl R. (1961): Příspěvek ke květeně Nízkého Jeseníku. - Přírod. Čas. Slez. 22: 1-18.
projekt: FLDOK
ID: 8706246

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: LHC Bruntál I., Dětřichov II., 308 c1
souřadnice: 49°49'28.00''N, 17°22'10.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1970-10-04
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Revize
ID: 906811

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: LHC Bruntál I., Dětřichov II., 308 c1
souřadnice: 49°49'24.00''N, 17°22'17.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1970-10-04
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Revize
ID: 906868

6170d

původní jméno: Galium scabrum
lokalita: 130. Rubanisko (623,5) u Čabové
nejbližší obec: Čabová, okres Olomouc
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
pramen: Neuhäusl R. (1961): Příspěvek ke květeně Nízkého Jeseníku. - Přírod. Čas. Slez. 22: 1-18.
projekt: FLDOK
ID: 8706115

původní jméno: Galium scabrum
lokalita: 194. JV svahy Slunečné u Dětřichova
nejbližší obec: Dětřichov, okres Olomouc
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
pramen: Neuhäusl R. (1961): Příspěvek ke květeně Nízkého Jeseníku. - Přírod. Čas. Slez. 22: 1-18.
projekt: FLDOK
ID: 8706409

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



225

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: LHC Bruntál I., Slunečná, 414 a4
souřadnice: 49°49'42.00''N, 17°26'13.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1970-10-04
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Revize
ID: 911460

6171a

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: /6/ úsek mezi Bílčicemi a Leskovcem
nejbližší obec: Bílčice, okres Bruntál
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1953
pramen: Slavoňovský F. (1954): Příspěvek k poznání květeny povodí řeky Moravice. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje 15: 449-470.
projekt: FLDOK
ID: 8717282

původní jméno: Galium scabrum
lokalita: 105. Glas W. u Křišťanovic
nejbližší obec: Křišťanovice, okres Bruntál
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
pramen: Neuhäusl R. (1961): Příspěvek ke květeně Nízkého Jeseníku. - Přírod. Čas. Slez. 22: 1-18.
projekt: FLDOK
ID: 8706007

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: LHC Bruntál I., Bílčice, 9 e1
souřadnice: 49°53'9.00''N, 17°34'33.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1970-09-10
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Revize
ID: 908307

6171b

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: /10/ úsek mezi Mor.Hartou a Kunčicemi
nejbližší obec: Mor. Harta
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1953
pramen: Slavoňovský F. (1954): Příspěvek k poznání květeny povodí řeky Moravice. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje 15: 449-470.
projekt: FLDOK
ID: 8717664

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 57. Bruntál: les mezi obcemi Bohdanovice a Leskovec n. Mor.
nejbližší obec: Bohdanovice, okres Opava
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9286335

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



226

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 352a. Bílčice: les S údolí P přítoku Moravice 1 km SZ hradu Šternek
nejbližší obec: Bílčice, okres Bruntál
souřadnice: 49°52'15.00''N, 17°35'20.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1987-07-16
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9472057

6171c

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 368. Dvorce: les 1,4 km VJV obce podél silnice k samotě "U Kamlara"
nejbližší obec: Dvorce, okres Bruntál
souřadnice: 49°49'45.00''N, 17°33'47.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9472572

6171d

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Kružberk: Břehy v. n. Kružberk v místě poloostrova u Kerhartic – skály a náplavy
nejbližší obec: Kružberk, okres Opava
souřadnice: 49°50'35.28''N, 17°38'33.88''E, ± 900m
nadmořská výška: 437 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2018-09-08
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: početnost: v lese na skále
ID: 13730498

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: LHC-720412,LHP - Lesy Města Budišova,430Aa11,kú,Lesy,J svah rokle k přehradě Kružberk
souřadnice: 49°50'45.00''N, 17°37'18.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1991
nálezce: J. Holuša
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: neidentifikovany druhy pod zkratkami "plagroes, plagrvoen, rvu, rous, ron".
ID: 865688

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: LHC-720000,LČR - LS Vítkov,308Ea11/1a,kú,Lesy,údolí Lobníka
souřadnice: 49°49'32.00''N, 17°36'15.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1991
nálezce: J. Holuša
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: neidentifikovany druhy pod zkratkami "plagcurvroes".
ID: 865904

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



227

6172a

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 146. Deštné: les 1,3 km VJV obce
nejbližší obec: Deštné, okres Opava
souřadnice: 49°53'15.00''N, 17°41'31.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1982-05-17
nálezce: Věra Čulíková; Vladimír Skalický
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9463588

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: LHC-705000,LČR - LS Opava,213Dd1a,kú,Litultovice,Kamenná hora - údolí Jordánu
souřadnice: 49°52'57.00''N, 17°42'44.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1975-09-18
nálezce: J. Holuša
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: V terennim zapisniku neuvedena rozloha zkusne plochy (odhadnuto!).
ID: 875683

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: LHC-705000,LČR - LS Opava,219Bb15,kú,Deštné,Hora
souřadnice: 49°52'58.00''N, 17°41'23.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1975-09-16
nálezce: J. Holuša
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: V terennim zapisniku neuvedena rozloha zkusne plochy (odhadnuto!).
ID: 875751

6172b

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: LHC-705000,LČR - LS Opava,202ff1d,kú Mikolajice,ŽivoLské Hory - Kopaličná
souřadnice: 49°51'59.00''N, 17°45'52.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1975-09-24
nálezce: J. Holuša
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: V terennim zapisniku neuvedena rozloha zkusne plochy (odhadnuto!).
ID: 882601

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: LHC-705000,LČR - LS Opava,126Ee13/1b,kú,Lipina u Opavy,Meleček
souřadnice: 49°51'26.00''N, 17°48'52.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1975-09-12
nálezce: J. Holuša
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: V terennim zapisniku neuvedena rozloha zkusne plochy (odhadnuto!).
ID: 883548

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



228

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: LHC-705000,LČR - LS Opava,126Bb2a,kú,Lipina u Opavy,V od Lipiny - Vendelín
souřadnice: 49°51'49.00''N, 17°48'37.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1975-09-12
nálezce: J. Holuša
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: V terennim zapisniku neuvedena rozloha zkusne plochy (odhadnuto!).
ID: 883588

6172c

původní jméno: Galium scabrum
lokalita: 209. vrcholový les S od Svatoňovic
nejbližší obec: Svatoňovice, okres Opava
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
pramen: Neuhäusl R. (1961): Příspěvek ke květeně Nízkého Jeseníku. - Přírod. Čas. Slez. 22: 1-18.
projekt: FLDOK
ID: 8706448

původní jméno: Galium scabrum
lokalita: 135. nad údolím Moravice S od Svatoňovic
nejbližší obec: Svatonovice
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
pramen: Neuhäusl R. (1961): Příspěvek ke květeně Nízkého Jeseníku. - Přírod. Čas. Slez. 22: 1-18.
projekt: FLDOK
ID: 8706153

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 427. Nové Těchanovice: údolí potoka Horník 0,5 km k dětskému táboru Radost
nejbližší obec: Nové Těchanovice, okres Opava
souřadnice: 49°48'23.00''N, 17°42'25.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1987-07-30
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9473417

6172d

původní jméno: Galium scabrum
lokalita: 9. údolí Moravice u Vítkova
nejbližší obec: Vítkov, okres Opava
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
pramen: Neuhäusl R. (1961): Příspěvek ke květeně Nízkého Jeseníku. - Přírod. Čas. Slez. 22: 1-18.
projekt: FLDOK
ID: 8705199

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: LHC-720000,LČR - LS Vítkov,609ca14a,kú,Radkov u Vítkova,JV svah Moravice u Vetřkov.mlýna
souřadnice: 49°48'55.00''N, 17°48'11.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1991
nálezce: J. Holuša
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 867326

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



229

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: LHC-720000,LČR - LS Vítkov,623Aa11/1a,kú,Větřkovice u Vítkova,Větřkovický mlýn
souřadnice: 49°48'37.00''N, 17°48'16.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1991-11-05
nálezce: J. Holuša
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 867615

6173a

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: LHC-705000,LČR - LS Opava,110Bb6,kú Žimrovice,Doubrava
souřadnice: 49°51'1.00''N, 17°51'19.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1975-06-17
nálezce: J. Holuša
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: V terennim zapisniku neuvedena rozloha zkusne plochy (odhadnuto!).
ID: 876397

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: LHC-705000,LČR - LS Opava,23Dd4,kú Hradec nad Moravicí,hájovna Doubravy
souřadnice: 49°51'0.00''N, 17°52'7.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1975-06-17
nálezce: J. Holuša
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: V terennim zapisniku neuvedena rozloha zkusne plochy (odhadnuto!).
ID: 876477

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: LHC-705000,LČR - LS Opava,106cc2,kú,Hradec nad Moravicí,Hanuše
souřadnice: 49°52'44.00''N, 17°51'43.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1975-06-06
nálezce: J. Holuša
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: V terennim zapisniku neuvedena rozloha zkusne plochy (odhadnuto!).
ID: 876810

6173b

původní jméno: Galium scabrum
lokalita: (1) v lese na Přerovci u Hrabyně
nejbližší obec: Přerovec
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1818-06
nálezce:  Uechtritz
pramen: Opravil E. (1961): Rostliny v "Malé cestě přírodovědce" od M. Uechtritze. - Přírod. Čas. Slez. 22: 5715-79.
projekt: FLDOK
ID: 8707571

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



230

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 8. Opava: ca 2 km SZ obce Pustá Polom
nejbližší obec: Pustá Polom, okres Opava
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9289606

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: LHC-705000,LČR - LS Opava,64Bb5b,kú Raduň,Brdlice - údolí Raduňky
souřadnice: 49°52'55.00''N, 17°56'58.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1955-07-21
nálezce: J. Togner
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: V terennim zapisniku neuvedena rozloha zkusne plochy (odhadnuto!).
ID: 879109

6173c

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 3. Opava: SV obce Lesní Albrechtice
nejbližší obec: Lesní Albrechtice, okres Opava
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9289504

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Nízký Jeseník, lesy S od Lesních Albrechtic, Z svah nad údolím V od bývalé samoty "Bukovina"
souřadnice: 49°49'40.00''N, 17°51'50.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1969-06-04
nálezce: J. Moravec
pramen: Moravec J. (1977): Die submontanen krautreichen Buchenwälder auf Silikatböden der westlichen Tschechoslowakei. - Folia
Geobot. Phytotax., Praha, 12: 121-166.
projekt: ČNFD
ID: 2637417

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Nízký Jeseník, lesy "Bukovinské polesí", SZ od Lesních Albrechtic, plochý hřbet, svah kóty (483 m)
souřadnice: 49°49'40.00''N, 17°51'0.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1969-06-04
nálezce: J. Moravec
pramen: Moravec J. (1977): Die submontanen krautreichen Buchenwälder auf Silikatböden der westlichen Tschechoslowakei. - Folia
Geobot. Phytotax., Praha, 12: 121-166.
projekt: ČNFD
ID: 2637392

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



231

6173d

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Hrabství, údolí potoka s tokem směrem St.Ves, mezi Ohradou a Slatinou, J kóty 456
datum: 1974-06-06
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8605443

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: LHC-705401,LHP - Městské Lesy Opava,38Bb12,kú,Skřipov,údolí Bílovky nad Vilémovým dolem
souřadnice: 49°48'15.00''N, 17°56'21.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1971-09-02
nálezce: M. Satora
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 873023

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: LHC-705000,LČR - LS Opava,922Dd2,kú Těškovice,náhorní plat  S od kóty 454,4
souřadnice: 49°49'14.00''N, 17°59'40.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1970-09-08
nálezce: M. Satora
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: V terennim zapisniku neuvedena rozloha zkusne plochy (odhadnuto!).
ID: 879837

6174a

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: Opava, Budišovice
nejbližší obec: Budišovice, okres Opava
souřadnice: 49°51'48.36''N, 18°2'32.16''E, ± 1200m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1984
nálezce:  Freislerová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773470

6174b

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: LHC-706000,LČR - LS Šenov,213Aa13/7d,kú Dobroslavice,SV od Dobroslavic
souřadnice: 49°53'19.00''N, 18°9'11.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1959-08-27
nálezce: J. Togner
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 874555

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: LHC-706000,LČR - LS Šenov,213Ba13,kú Dobroslavice,SV od Dobroslavic
souřadnice: 49°53'7.00''N, 18°9'12.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1959-08-27
nálezce: J. Togner
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 874612

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



232

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: LHC-706000,LČR - LS Šenov,214Ba15,kú Dobroslavice,JV od Dobroslavic
souřadnice: 49°52'40.00''N, 18°9'47.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1959-08-31
nálezce: J. Togner
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: V terennim zapisniku neuvedena rozloha zkusne plochy (odhadnuto!).
ID: 874760

6174c

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 13. Opava: S svah vrchu Horník ZJZ Dolní Lhoty
nejbližší obec: Dolní Lhota, okres Blansko
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9289527

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Zbyslavice, 2 km SV obce les u silnice směr Kyjovice, okolí koty 387, levý přítok Seziny směr Bítovský mlýn, údolí Seziny k
obbočce polní cesty do Zbyslavic (přechod do kvadrantu 6274a)
datum: 1976-07-30
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8606363

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: LHC-720803,LHO - LS Vítkov, okres nový Jičín,112Mn3,kú Tísek,V svah nad údolím Jamníka
souřadnice: 49°47'60.00''N, 18°2'20.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1971-10-07
nálezce: M. Satora
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: V terennim zapisniku neuvedena rozloha zkusne plochy (odhadnuto!).
ID: 872389

6174d

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Vřesina - Mezihoří kota 382, od S okraje osady Hýlov, okraj lesa k vrch. koty až lesu Okluk, J směr - žlutá značka k S okraji
lesa Rakovec, střední pat. do osady Mexiko, S úpatí Zahumenice )314) a břehem zpět k osadě Mexiko, údolí J osady do Václavic (stá
datum: 1978-07-21
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8606946

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: LHC-706000,LČR - LS Šenov,307fa4a,kú Klimkovice,Rakovec
souřadnice: 49°48'31.00''N, 18°6'25.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1970-09-25
nálezce: M. Satora
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Quercus neni v terennim zapisniku druhove specifikovan.
ID: 873977

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



233

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: LHC-706403,LHP - Obecní Lesy Dolní Lhota,0,kú Poruba,Porubský lesopark S od koupaliště
souřadnice: 49°49'45.00''N, 18°8'22.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1970-09-24
nálezce: M. Satora
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Quercus neni v terennim zapisniku druhove specifikovan.
ID: 874218

6175a

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 24. Opava: J část Ludgeřovického lesa u Lhotky JV Hlučína
nejbližší obec: Lhotky u Hlučína
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9289813

6241a

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Obora u Tachova; a)BK65,SM35,E1: Calamagrostis villosa,Oxalis acetosella,Avenella flexuosa,
souřadnice: 49°47'44.30''N, 12°30'0.50''E, ± 350m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2014-09-09
nálezce: Markéta Kašparová
pramen: Kašparová Markéta (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2694 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 12883180

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Obora u Tachova; poměrně druhově bohatý porost místy podél Sklářského potoka, v potůčku Callitriche hamulata, výsykt
Chrysosplenium opp., Cardamine amara, Circaea alpina
souřadnice: 49°47'14.38''N, 12°30'3.21''E, ± 263m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2014-09-09
nálezce: Markéta Kašparová
pramen: Kašparová Markéta (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2694 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R1.4
ID: 12883505

6241c

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Přimda, Nové Domky
souřadnice: 49°42'9.00''N, 12°31'24.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1978-07-24
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=250076 /Orig. number=76 /Orig. number=250076 /Orig. number=250076
ID: 522409

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



234

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Tachov, Lesná
souřadnice: 49°42'16.00''N, 12°31'18.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1964-01-01
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=250286 /Orig. number=252 /Orig. number=250252 /Orig. number=250252
ID: 525751

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Žebráky_2240162
nejbližší obec: Žebráky, okres Tachov
souřadnice: 49°42'15.44''N, 12°31'17.36''E, ± 254m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2007-07-26
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudrová R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0224. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5278857

6241d

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Částkov, asi 1,5 km JZ od kostela, okraj lesa
souřadnice: 49°44'58.00''N, 12°39'25.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1973-05-16
nálezce: E. Hadač
pramen: Hadač E. et Sofron J. (1980): Notes on syntaxonomy of cultural forest communities. - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 15:
245-258.
projekt: ČNFD
ID: 1270545

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Přimda, Mílov
souřadnice: 49°42'1.00''N, 12°39'35.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1978-08-04
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=250027 /Orig. number=27 /Orig. number=250027 /Orig. number=250027
ID: 521685

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Planá, Tachov (Sedliště)
souřadnice: 49°44'48.00''N, 12°35'12.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1965-07-15
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=250288 /Orig. number=254 /Orig. number=250254 /Orig. number=250254
ID: 525815

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



235

6242c

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: Ad vicum "Labuť" haud procul ad oppido Tachov
nejbližší obec: Labuť, okres Tachov
souřadnice: 49°42'33.10''N, 12°40'23.08''E, ± 1000m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1953-07-28
nálezce:  Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773402

6242d

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: LHC Přimda, Bor.
souřadnice: 49°44'22.00''N, 12°48'26.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1974-08-27
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=124 /Orig. number=818
ID: 544503

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: LHC Borovina
souřadnice: 49°44'25.00''N, 12°48'25.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1974-08-21
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=257 /Orig. number=947
ID: 547284

6243b

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: LHC Konst. Lázně, Svojšín
souřadnice: 49°47'4.00''N, 12°56'2.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1965-07-05
nálezce: F. Nejedlý
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=107 /Orig. number=319
ID: 535638

6244c

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: LHC Stříbro, Pozorka
souřadnice: 49°42'45.00''N, 13°1'34.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1974-05-08
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=293 /Orig. number=983
ID: 548047

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



236

6244d

lokalita: Rochlov, borová doubrava ca 550 - 850 m SSZ od zámku v Rochlově, JZ od lesní silnice
nejbližší obec: Rochlov, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°44'13.09''N, 13°8'32.68''E
nadmořská výška: 395-420 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2015-06-13
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13215956

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: LHC Plzeň, Zábělá
souřadnice: 49°44'18.00''N, 13°8'49.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1974-05-13
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=250256 /Orig. number=6
ID: 532100

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: LHC Stříbro, Úlice
souřadnice: 49°44'25.00''N, 13°8'41.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 418 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1964-09-16
nálezce: F. Nejedlý
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=1001
ID: 548282

6245a

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: Touškov, nad Úlicí do Sulislavi
nejbližší obec: Plešnice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°46'10.74''N, 13°10'53.58''E, ± 3000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1904
nálezce:  Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773425

6245c

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: LHC Stříbro, Úlice
souřadnice: 49°44'3.00''N, 13°11'49.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1963-07-05
nálezce: F. Nejedlý
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=4 /Orig. number=218
ID: 534201

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



237

6246a

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 31a Plzeňská pahorkatina vlastní, Plzeň - Košutka: 800 m V od Sytné, roklinka v lese; Quadr. 6246; 49°46'N, 13°27E [sic!,
recte: 49°47'6.585"N, 13°21'28.157"E]
nejbližší obec: Chotíkov, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°47'6.58''N, 13°21'28.16''E, ± 300m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2008-11-01
nálezce: Sylvie Pecháčková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773448

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: okres Plzeň město, Plzeňská pahorkatina, Plzeň - Bolevec, 750 m vých od kóty Sytná u lesní cesty (na druhém břehu rokle
než vede modrá turistická značka); quadr. 6246
nejbližší obec: Chotíkov, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°47'12.01''N, 13°21'13.02''E, ± 350m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2000-01-30
nálezce: Sylvie Pecháčková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773439

6246b

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: Zábělá u Plzně
nejbližší obec: Újezd, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'17.73''N, 13°27'12.92''E, ± 750m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
nálezce: F. A. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773427

6247a

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 31a Plzeňská pahorkatina vlastní, Nová Huť (u Dýšiny): Kokotský les, kraj lesní cesty od nové Hutě a jejího styku s lesním
průsekem (tp. aleji), 700 m JZ od hráze Dolního Kokotského rybníka; Quadr. 6247a; 49°46'N, 13°27'E [sic!, recte: 49°46'27.098"N,
13°31'42.780"E]
nejbližší obec: Dýšina, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'27.10''N, 13°31'42.78''E, ± 300m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2011-07-02
nálezce: Jaromír Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773430

6247c

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 309. Rokycany: polesí Cháchov, smíšené lesní porosty a smrkové monokultury podél červeně značené turistické trasy
400–700 m jz. od osady Němčičky
nejbližší obec: Rokycany, okres Rokycany
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-07
nálezce: J. Sladký; I. Matějková
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8838498

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



238

6248a

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: Západní Čechy, distr. Rokycany, mont. Brdy in silva apud vicum Holoubkov, cca 480m n.m.
nejbližší obec: Holoubkov, okres Rokycany
souřadnice: 49°46'34.60''N, 13°41'36.02''E, ± 1500m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1939-08-18
nálezce: Jaroslav Veselý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773432

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: Brdy - in silvis apod. Holoubkov
nejbližší obec: Holoubkov, okres Rokycany
souřadnice: 49°46'26.87''N, 13°41'30.96''E, ± 1500m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1938-06-29
nálezce: J. Veselý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773429

6248d

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Strašice: kulturní doubrava při silnici ca 200 m JV od kraje lesa
nejbližší obec: Strašice, okres Příbram
souřadnice: 49°43'4.00''N, 13°46'9.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 500-505 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2001-05-31
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13786008

6249a

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 87 Brdy, zaniklá obec Hrachoviště: při komunikaci Hrachoviště - Krejčovka, asi 800 m severozáp. od Krejčovky; Quadr. 6249;
49°46'N, 13°57'E [sic!, recte: 49°47'8.809"N, 13°54'27.680"E]
nejbližší obec: Hrachoviště, okres Příbram
souřadnice: 49°47'8.81''N, 13°54'27.68''E, ± 350m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2011-10-02
nálezce: Jaroslava Nesvadbová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773449

6249b

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Brdy, Příbram: Ohrazenice I - SZ - SV od Malého Jeskřipce mezi hájovnou Krejčovka a křižovatkou cest 1,5 km VSV od Malého
Jeskřipce podél potoka; Quadr. 6249ba; 49°47'N, 13°56'E
nejbližší obec: Hrachoviště, okres Příbram
souřadnice: 49°46'60.00''N, 13°56'0.00''E
nadmořská výška: 470-575 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1998-09-25
nálezce: Sylvie Pecháčková; Jaroslava Nesvadbová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773437

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



239

6249d

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Brdy, Les Klob./p.
nejbližší obec: Baština, okres Příbram
souřadnice: 49°42'19.47''N, 13°55'14.94''E, ± 1000m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1925-07-28
nálezce: Jaroslav Veselý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773400

6250a

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: okres Příbram, Příbramské Podbrdsko: Jince, ca 1 - 1,3 km JJV od nádraží ČD Jince, krajnice silnice; quadr. 6249bd
nejbližší obec: Čenkov u Příbramě, okres Příbram
souřadnice: 49°46'30.83''N, 14°0'11.79''E, ± 550m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1999-07-29
nálezce: J. Nesvadbová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773431

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Bohemia centr., montes Hřebeny, pagus Hostomice: secundum viam publicam in silva in decl. bor.-occid. montis Velká Baba
(614) supra locum Zátor situ merid. a pago Hostomice. Alt. ca 450-550m s. m.
nejbližší obec: Hostomice pod Brdy, okres Beroun
souřadnice: 49°47'50.13''N, 14°3'13.41''E, ± 1000m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1984-06-26
nálezce: J. Štěpánková; J. Štěpánek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773447

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: Brdy: pod Kuchynkou
nejbližší obec: Pičín, okres Příbram
souřadnice: 49°47'10.66''N, 14°4'32.25''E, ± 1200m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1940-07-22
nálezce:  Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773438

6250b

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: distr. Dobříš, in silvis mixtis prope viam publicam situ occ ab opp. Dobříš (ca 2km), cca 450m
nejbližší obec: Rosovice, okres Příbram
souřadnice: 49°47'20.11''N, 14°8'43.11''E, ± 600m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1972-09-06
nálezce: J. Chrtek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773440

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



240

6250c

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Žírovy: cestou lesem mezi hájovnou Skorotín a osadou
nejbližší obec: Trhové Dušníky, okres Příbram
souřadnice: 49°43'12.00''N, 14°2'7.00''E, ± 700m
nadmořská výška: 480-500 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1985-07-08
nálezce: Petr Pyšek
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ev. č. C-3896; 2005 rev. J. Štěpánková
ID: 13786005

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 102) Občov, borodubový les při cestě 1-2 km Z obce směrem na Trhové Dušníky
nejbližší obec: Občov, okres Příbram
nadmořská výška: 450-480 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce:  Dostál
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8898243

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 99) Trhové Dušníky, les a světl. u cesty mezi křižov. a hl. silnicí a luční enklávou J hájovny Skorotín
nejbližší obec: Trhové Dušníky, okres Příbram
nadmořská výška: 450-470 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8898147

6251a

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Dobříš, Kozí Hory, 10 G0
souřadnice: 49°45'20.00''N, 14°14'18.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1970-09-20
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 408417

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Dobříš, Kozí Hory, 10 B13/2
souřadnice: 49°45'28.00''N, 14°14'39.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1960-08-09
nálezce: E. Průša
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 408347

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



241

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Dobříš, Kozí Hory, 10 G0
souřadnice: 49°45'20.00''N, 14°14'18.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1960-08-09
nálezce: E. Průša
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 408381

6251b

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Dobříš, Kozí Hory, 8 C2
souřadnice: 49°46'14.00''N, 14°15'23.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1970-09-15
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 407968

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Dobříš, Borotice, 11 F12
souřadnice: 49°45'17.00''N, 14°15'26.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1960-08-20
nálezce: E. Průša
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 406143

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Dobříš, Borotice, 16 C12
souřadnice: 49°45'8.00''N, 14°15'40.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 505 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1960-08-20
nálezce: E. Průša
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 406201

6251c

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 550) Drhovce, lesy 0,5-1,0 km J obce
nejbližší obec: Drhovce
nadmořská výška: 420-430 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Karel Kubát
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8908876

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



242

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Dobříš, Bělohrad, 31 F2/13
souřadnice: 49°41'59.00''N, 14°12'11.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1960-08-29
nálezce: E. Průša
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 405840

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Dobříš, Bělohrad, 31 C2
souřadnice: 49°42'18.00''N, 14°11'49.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1960-08-29
nálezce: E. Průša
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 405853

6251d

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: Distr. Sedlčany: in rupibus prope vicum Cholín
nejbližší obec: Čelina, okres Příbram
souřadnice: 49°43'9.46''N, 14°19'41.50''E, ± 900m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1969-07-05
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773412

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: In valle fluminis Vltava inter vico Živohošť et oppido Kamýk
nejbližší obec: Županovice, okres Příbram
souřadnice: 49°42'30.54''N, 14°18'55.53''E, ± 8000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1941-07-06
nálezce:  Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773401

6252a

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Bohemia centralis: distr. Příbram: in silva mixta ad meridiam (1km) a pago Krámy versus. Substrato algoncico. Disperse.
nejbližší obec: Krámy, okres Příbram
souřadnice: 49°47'30.77''N, 14°20'17.41''E, ± 400m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1973-07-29
nálezce:  Jeslík
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773442

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



243

6252b

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 591) Nebřich, bor na plošině JJZ obce
nejbližší obec: Nebřich, okres Benešov
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8909420

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: U potoka S Marjánky, JZ od obce Jablonná /dle pomoc. mapy p/30c/
nejbližší obec: Jablonná, okres Příbram
fytochorion: 41. Střední Povltaví
pramen: Böswartová J. (1984): Příspěvek ke květeně středního Povltaví. - Bohem. Centr. 13: 83-133.
projekt: FLDOK
ID: 8937545

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: střední Čechy
souřadnice: 49°46'36.00''N, 14°26'5.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce: K. Mráz
pramen: Mráz K. (1959): Příspěvek k poznání původnosti smrku a jedle ve vnitrozemí Čech. - Pr. Výzk. Úst. Lesn., 17: 135-180.
projekt: ČNFD
ID: 2636304

6252c

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: Střední Povltaví - Drbákov, Z lesnatý svah kopce, 1,5km SSV od obce Křepenice, 450m n.m.
nejbližší obec: Nalžovické Podhájí, okres Příbram
souřadnice: 49°43'2.18''N, 14°21'19.93''E, ± 400m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1976-06-15
nálezce: J. Jiráková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773404

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: okolí Slapského jezera: Suchá louka J od Živohošti
nejbližší obec: Živohošť, okres Benešov
souřadnice: 49°44'34.13''N, 14°24'47.77''E, ± 350m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1959-07-09
nálezce:  Žertová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773415

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: In silvis siccis et marginibus silvarum inter vico Nalžovice et Oboz ad flumen Vltava, haud procul ab oppido Sedlčany
nejbližší obec: Nalžovické Podhájí, okres Příbram
souřadnice: 49°43'1.42''N, 14°21'31.36''E, ± 1500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1938-07-13
nálezce:  Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773403

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



244

6252d

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Vysoký Chlumec, Lhotka, 524 B11, U semeniště
souřadnice: 49°42'47.00''N, 14°29'44.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1972-07-24
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 412443

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Vysoký Chlumec, Lhotka, 524 B11, U semeniště
souřadnice: 49°42'47.00''N, 14°29'44.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1963-07-13
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 412417

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Vysoký Chlumec, Lhotka, 524 C2
souřadnice: 49°42'50.00''N, 14°29'50.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1963-07-13
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 412471

6253a

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Konopiště, Neveklov, 435 E7a, Nad Černíkovicemi (Velký hájený)
souřadnice: 49°46'50.00''N, 14°33'44.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2000-09-19
nálezce: L. Macek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 386742

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Konopiště, Neveklov, 435 E7a, Nad Černíkovicemi (Velký hájený)
souřadnice: 49°46'50.00''N, 14°33'44.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1993-08-16
nálezce: K. Zelenková
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 386721

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



245

6253b

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: Chlum u Konopiště
nejbližší obec: Přibyšice, okres Benešov
souřadnice: 49°46'17.86''N, 14°36'30.76''E, ± 700m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1890-06-18
nálezce: Václav Vodák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773428

6253c

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: Ad vicos Zádolí et Spolí prope opp. Neveklov
nejbližší obec: Zádolí u Neveklova, okres Benešov
souřadnice: 49°44'23.09''N, 14°31'0.52''E, ± 1200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1941-06
nálezce:  Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773414

6253d

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Vysoký Chlumec, Vrchotovy Janovice, 550 B1, Libohošť - nad spodním rybníkem
souřadnice: 49°42'22.00''N, 14°35'37.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1973-06-19
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 411893

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Vysoký Chlumec, Vrchotovy Janovice, 550 B1, Libohošť - nad spodním rybníkem
souřadnice: 49°42'22.00''N, 14°35'37.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1959-08-04
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 411873

6254a

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Konopiště, Šiberna, 217 A10b
souřadnice: 49°47'31.00''N, 14°39'54.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1962-08-03
nálezce: E. Průša
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 402363

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



246

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Konopiště, Šiberna, 316 C5/11
souřadnice: 49°45'50.00''N, 14°41'59.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1961-07-18
nálezce: E. Průša
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 402423

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Konopiště, Šiberna, 316 B4/10, Černý les
souřadnice: 49°45'42.00''N, 14°41'53.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1961-07-18
nálezce: E. Průša
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 402470

6254b

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: Okr. Vlašim (Benešov): les "Peklo" mezi Chotýšany a Bořeňovicemi
nejbližší obec: Bořeňovice, okres Benešov
souřadnice: 49°45'18.88''N, 14°48'23.82''E, ± 1200m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1957-09-15
nálezce:  Zelený
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773420

6254c

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Konopiště, Líšno, 325 C8, U obory
souřadnice: 49°43'59.00''N, 14°42'54.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 2000-09-21
nálezce: J. Pipek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 387337

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Konopiště, Líšno, 321 A7, Obora
souřadnice: 49°44'29.00''N, 14°43'2.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2000-09-21
nálezce: J. Pipek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 387419

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Konopiště, Líšno, 325 C8, U obory
souřadnice: 49°43'59.00''N, 14°42'54.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 1993-08-09
nálezce: K. Zelenková
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 387311

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



247

6254d

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Vlašim, Domašín, 102 A2, Nad Lísencem
souřadnice: 49°43'13.00''N, 14°45'54.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1958-09-12
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 410895

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Popovice u Benešova_1520320
nejbližší obec: Popovice u Benešova, okres Benešov
souřadnice: 49°42'26.17''N, 14°45'54.97''E, ± 66m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2007-10-16
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Havlíčková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0152. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5036740

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Postupice_1520014
nejbližší obec: Postupice, okres Benešov
souřadnice: 49°42'27.11''N, 14°46'54.91''E, ± 142m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2007-07-17
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Havlíčková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0152. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5180255

6255a

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: Divišov JV, lesní rybník u Hájovny Senky
nejbližší obec: Libež, okres Benešov
souřadnice: 49°46'13.50''N, 14°54'23.69''E, ± 100m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985
nálezce: T. Burian
pramen: FAS 24/1
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13332971

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Vlašim, Domašín, 151 A3, Takonín - Bílkovický mlýn
souřadnice: 49°45'13.00''N, 14°51'48.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1970-10-08
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 411065

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Vlašim, Divišov, 28 C1y
souřadnice: 49°46'9.00''N, 14°53'18.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1960-08-18
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 411368

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



248

6255b

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: Vranice na Sázavě (Kácov), serpentinová stráň nad Pelíškovým mostem (pravý břeh řeky)
nejbližší obec: Vranice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°47'31.09''N, 14°59'16.30''E, ± 450m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1961-07-11
nálezce:  Klášterský;  Měsíček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773443

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: V lesích mezi Ratajemi a Šternberkem
nejbližší obec: Psáře, okres Benešov
souřadnice: 49°45'28.06''N, 14°56'50.94''E, ± 6000m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1918-07-17
nálezce:  Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773421

6255c

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: Okr. Vlašim: Domašínské lesy, smíšený les u malého pomníčku při cestě od hájovny "U mostu" do Domašína, asi 300 m JJV
od hájovny
nejbližší obec: Domašín, okres Benešov
souřadnice: 49°43'53.41''N, 14°50'17.10''E, ± 300m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1959-07-29
nálezce:  Zelený
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773410

6255d

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Tehov, Dalkovice, Dubovka, Kladruby
datum: 1976-06-19
nálezce: Jiří Zázvorka; Lubomír Hrouda
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8610640

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: a0337_133325_32_L5.1
nejbližší obec: Kladruby u Vlašimi, okres Benešov
souřadnice: 49°43'41.09''N, 14°56'59.89''E, ± 35m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Lukáš Kaprál
pramen: Lukáš Kaprál. a0337: a0337. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3854268

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



249

6256a

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Tab.10.sním.32. Kácov: lesní svah na výšině Klenka" při jámových lomech na vápenec SV kóty 469m, pararula, vápenec,
orient. J,
nejbližší obec: Kácov, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°46'1.00''N, 15°2'19.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1977-06-26
pramen: Jaroš V. (1980): Rostlinná společenstva vápenců ratajské zóny a středního Posázaví. - Preslia 52: 71-95.
projekt: FLDOK
ID: 8039792

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 480. Kněž: SZ svahy vrchuStrážnice
nejbližší obec: Kněž, okres Havlíčkův Brod
nadmořská výška: 400-450 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9150936

původní jméno: Galium rotundifolium
datum: 1976-05-08
nálezce: Jiří Zázvorka
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
poznámka: data sběru: 8.5.1976, 30.7.1976, 4.9.1976; Údolí Čestínského potoka, Račíněves, Kácov, Údolí Losinského potoka
ID: 8610918

6256b

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Kácov, Zbraslavice, 614 D57, Vystrkov
souřadnice: 49°47'43.00''N, 15°9'21.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1961-07-21
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 362617

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Kácov, Zbraslavice, 623 D7
souřadnice: 49°46'46.00''N, 15°6'43.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1960-06-22
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 398900

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Kácov, Zbraslavice, 626 C3
souřadnice: 49°45'37.00''N, 15°6'37.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1960-06-21
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 398930

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



250

6256c

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: okres Benešov, obec Trhový Štěpánov, nízký bor ve východ. části polesí Paseka, asi 1 km sev. od kostela v obci
nejbližší obec: Trhový Štěpánov, okres Benešov
souřadnice: 49°43'22.91''N, 15°0'32.53''E, ± 300m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1981-07-16
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773405

6256d

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: In silvis prope vicum Březina, haud procul ab oppido Zruč nad Sázavou
nejbližší obec: Březina nad Sázavou, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°43'49.23''N, 15°9'45.52''E, ± 750m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1956-07-13
nálezce:  Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773409

6257a

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Tab.10.sním.33. Ostrov: lesní svah u býval.lomu na vápenec, 450m SSV osady Milánovice, amfibolit, vápenec, orient. JV,
nejbližší obec: Ostrov, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°45'45.00''N, 15°11'40.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1977-07-10
pramen: Jaroš V. (1980): Rostlinná společenstva vápenců ratajské zóny a středního Posázaví. - Preslia 52: 71-95.
projekt: FLDOK
ID: 8039826

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: /8/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6257/a - území u obce Bohdaneč.
nejbližší obec: Bohdaneč, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°46'40.00''N, 15°13'7.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7984101

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Kácov, Zbraslavice, 618 D51, Hodkov
souřadnice: 49°47'15.00''N, 15°9'58.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1961-06-21
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 362590

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



251

6257b

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Svárov,LHC Ledeč n.S.,Vickovice
souřadnice: 49°46'43.00''N, 15°19'31.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1960-07-28
nálezce: J. Podhorník
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 5S1
ID: 129050

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Svárov,LHC Ledeč n.S.,Vickovice
souřadnice: 49°46'37.00''N, 15°19'25.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1960-07-28
nálezce: J. Podhorník
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 5V9
ID: 129072

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: J od Dědic,LHC Ledeč n.S.,Vickovice
souřadnice: 49°46'42.00''N, 15°18'23.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 545 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1960-07-28
nálezce: J. Podhorník
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 5H1
ID: 129111

6257c

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: Vrch Fiolník u Vlastějovic nad Sázavou
nejbližší obec: Vlastějovice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°44'34.87''N, 15°11'12.69''E, ± 700m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1927-06-04
nálezce:  Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773416

6257d

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: U včelína,LHC Ledeč n.S.-Jedlá
souřadnice: 49°43'0.00''N, 15°15'1.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1960-08-15
nálezce: J. Podhorník
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 103325

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



252

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Kobylnice,LHC Ledeč n.S.-Jedlá
souřadnice: 49°42'58.00''N, 15°15'0.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1960-08-15
nálezce: J. Podhorník
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 103374

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: JV od myslivny Ostojovka,LHC Ledeč n.S.-Vostojávka
souřadnice: 49°44'0.00''N, 15°16'42.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 505 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1960-10-02
nálezce: J. Podhorník
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 5S1
ID: 104648

6258a

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: /12/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6258/a - území SZ od obce Leština u Světlé.
nejbližší obec: Leština u Světlé, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°45'58.00''N, 15°23'22.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7984960

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Chraňbožský les,LHC Ledeč n.S.,Chraňbož
souřadnice: 49°46'28.00''N, 15°22'3.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1960-08-08
nálezce: J. Podhorník
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 5O6
ID: 128784

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Chraňbožský les,LHC Ledeč n.S.,Chraňbož
souřadnice: 49°46'3.00''N, 15°21'18.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 505 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1960-07-28
nálezce: J. Podhorník
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 5B1
ID: 128854

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



253

6258b

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 144 Chlumek, pruh smíšeného lesa nad hájovnou Statek, 1 km Z od obce, 460 m, 3. 7. 1997 R. Řepka a V. Růžička
souřadnice: 49°47'38.00''N, 15°25'28.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
nálezce: Radomír Řepka; Vladimír Růžička
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9627280

6259a

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Borek u Chotěboře - hadcové území Z od obce
nejbližší obec: Borek u Chotěboře, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°47'35.16''N, 15°34'46.24''E, ± 600m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1974-05-15
nálezce:  Rybenský
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773444

6259b

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: /17/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6259/b - území SZ od obce Nová Ves u Chotěboře.
nejbližší obec: Nová Ves u Chotěboře, okres Havlíčkův Brod
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7985720

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Jelení doly,LHC Nasavrky-Maleč
souřadnice: 49°47'19.00''N, 15°37'9.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1965-07-06
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 103616

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Novodvorská hranice,LHC Nasavrky-Maleč
souřadnice: 49°45'54.00''N, 15°37'14.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1965-07-07
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 4O6, 4O1
ID: 103772

6259d

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: /19/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6259/d - území Z od obce Chotěboř.
nejbližší obec: Chotěboř, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'17.00''N, 15°39'35.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7986161

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



254

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: U Obolce,LHC Ždírec n.D.II.,Chotěboř
souřadnice: 49°44'11.00''N, 15°39'38.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1974-09-04
nálezce: K. Havlíček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 121422

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: U Obolce,LHC Nasavrky-Chotěboř
souřadnice: 49°44'21.00''N, 15°39'46.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1962-10-08
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 103883

6260a

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Železné hory: Bradlo, smíšená bučina v lese u Malé Stříteže
nejbližší obec: Velká Střítež, okres Chrudim
souřadnice: 49°47'40.71''N, 15°44'41.63''E, ± 650m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1946-06-16
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773445

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Železné hory, Bradlo: smíšená bučina v lese u Malé Stříteže
nejbližší obec: Velká Střítež, okres Chrudim
souřadnice: 49°47'40.71''N, 15°44'41.63''E, ± 650m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1946-06-16
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773446

6260b

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: In reservatione silvarum ad Malá Střítěž prope vicum Horní Bradlo in montibus Železné hory
nejbližší obec: Velká Střítež, okres Chrudim
souřadnice: 49°47'30.72''N, 15°45'12.42''E, ± 750m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1941-07-25
nálezce:  Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773441

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



255

6260c

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: /22/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6260/c - území V od obce Chotěboř.
nejbližší obec: Chotěboř, okres Havlíčkův Brod
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7987089

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Xa.30. Chotěboř: údolí Kamenného potoka 2 km V města
nejbližší obec: Chotěboř, okres Havlíčkův Brod
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1993
nálezce:  Jirásek
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9098447

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Xa.1. Bílek: PR Údolí Doubravy (Novák ap. Čelakovský Prodr., Dvořák ap. Čelakovský 1887, Horák 1945, Hadač 1970,1971,
Sádlo 1985, Faltys 1982,1985, Čech 1992, Jirásek 1993)
nejbližší obec: Bílek, okres Havlíčkův Brod
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9098043

6260d

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: NPL 115. Cerhovy: zbytky starých květnatých bučín, 1km S Sobíňova u Chotěboře.
nejbližší obec: Sobiňov u Chotěboře, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°42'22.00''N, 15°46'15.00''E
nadmořská výška: 500-580 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1993-09-21
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8357719

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: NPL 55. Hudeč: lužní olšina, suťové lesy, polopřirozené louky v údolí potoků, malá obec s lidovou architekturou a
rozptýlenou zelení, obec Hudeč a okolí u Ždírce nad Doubravou.
nejbližší obec: Ždírec nad Doubravou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'39.00''N, 15°46'53.00''E
nadmořská výška: 520-570 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1993-06-10
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8354382

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: /23/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6260/d - území J od obce Slavíkov.
nejbližší obec: Slavíkov, okres Havlíčkův Brod
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7987438

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



256

6261a

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Hlinsko v Čechách
nejbližší obec: Hlinsko v Čechách, okres Chrudim
souřadnice: 49°45'55.67''N, 15°54'37.46''E, ± 3000m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1890
nálezce: J. Košťál
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773424

6261b

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: W.9. Dědová: louky mezi obcí a vrchem Pešava
nejbližší obec: Dědová, okres Chrudim
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1951
nálezce: Radovan Hendrych
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9096811

6261c

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Vítanov_9560033
nejbližší obec: Vítanov, okres Chrudim
souřadnice: 49°44'28.18''N, 15°52'35.72''E, ± 153m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2008-09-09
nálezce: Jan Horník
pramen: Horník J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0956. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5972494

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Benátky u Ždírce nad Doubravou_9560145
nejbližší obec: Benátky u Ždírce nad Doubravou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°42'47.95''N, 15°50'17.95''E, ± 68m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2008-08-20
nálezce: Jan Horník
pramen: Horník J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0956. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5974249

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Kohoutov u Ždírce nad Doubravou_9560200
nejbližší obec: Kohoutov u Ždírce nad Doubravou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'0.44''N, 15°50'6.72''E, ± 81m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2008-08-20
nálezce: Jan Horník
pramen: Horník J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0956. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5974817

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



257

6261d

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 6. PP Volákův kopec (jde zřejmě o Vojtěcháv kopec): jde o táhlé svahy s vyvýšeninou Volákova kopce a plochými úpady s
prameništi pravostraných přítoků Chrudimky. Jde o vlhkomilné a rašelin.louky.
nejbližší obec: Kameničky u Hlinska, okres Chrudim
souřadnice: 49°43'43.00''N, 15°58'42.00''E
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2005
pramen: Rusňák J. & Lemberková M. (2006): Botanický průzkum vybraných MZCHÚ v CHKO Žďárské vrchy. - Východočes. Sborn.
Přírod. - Pr. a Stud. 13: 171-185.
projekt: FLDOK
ID: 8100841

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: j0049zv_134425_365_V1A
nejbližší obec: Kameničky, okres Chrudim
souřadnice: 49°43'41.77''N, 15°58'39.83''E, ± 37m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2001
nálezce: Petra Mikešová
pramen: Petra Mikešová. j0049zv: j0049zv. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3895619

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: j0049zv_143321_143_M1.5
nejbližší obec: Svratka, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°43'4.26''N, 15°59'53.56''E, ± 35m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2001
nálezce: Petra Mikešová
pramen: Petra Mikešová. j0049zv: j0049zv. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3980110

6262a

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: /1/ Údolí řeky Krounky a přilehlých svahových luk mezi Otradovem a Českou Rybnou (okr. Chrudim), osluněná skála nad
tůní 1 km J od České Rybné, lesní porosty JJZ Rybné a ZSZ od Otradova
nejbližší obec: Česká Rybná, okres Chrudim
souřadnice: 49°47'38.00''N, 16°3'38.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 450-550 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1991-07-16
pramen: Duchoslav M. (1995): Vegetační poměry údolí řeky Krounky mezi Otradovem a Českou Rybnou (východní Čechy). - Zpr. Čes.
Bot. Společ. 30: 135-140.
projekt: FLDOK
ID: 9021870

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: X.38. Oldříš: lesík a louky při potoce 1,2-1,5 km S obce
nejbližší obec: Oldříš
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1990
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9097960

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



258

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: X.13. Otradov: údolí Krounky SV obce
nejbližší obec: Otradov, okres Chrudim
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1972
nálezce:  Hadač
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9097728

6262b

lokalita: Žďárské vrchy: "Skalka" u sv. Kateřiny (kóta Skalka 699m, osada Sv. Kateřina náleží do obce Borová nedaleko města Polička)
nejbližší obec: Lubná u Poličky, okres Svitavy
souřadnice: 49°45'33.87''N, 16°9'7.81''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1927-07-28
nálezce:  Cimprich
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773423

6262c

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 3. Navrhované PP Bučina obora: jde o mírně svažité široce rozevřené údolí pramenné oblasti Korunky, místy dochované
acidofilní bučiny.
nejbližší obec: Chlumětín u Hlinska, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°43'51.00''N, 16°0'34.00''E
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2005
pramen: Rusňák J. & Lemberková M. (2006): Botanický průzkum vybraných MZCHÚ v CHKO Žďárské vrchy. - Východočes. Sborn.
Přírod. - Pr. a Stud. 13: 171-185.
projekt: FLDOK
ID: 8100429

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Krouna: les Stará obora, 1 km ZJZ od žel. stanice Čachnov
souřadnice: 49°44'57.40''N, 16°2'44.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2012-05-28
nálezce: Tomáš Peterka
projekt: ČNFD
ID: 2931155

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Bučina,LHC Polička,Čachnov
souřadnice: 49°44'40.00''N, 16°2'21.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1957-10-01
nálezce: J. Podhorník
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 7V2
ID: 120687

6262d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



259

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Borovský les,LHC Polička,Borová
souřadnice: 49°44'27.00''N, 16°8'1.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 720 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1957-09-03
nálezce: J. Podhorník
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 134022

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: U potůčku,LHC Polička,Čachnov
souřadnice: 49°42'17.00''N, 16°6'21.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 695 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1957-08-30
nálezce: J. Podhorník
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 6S8
ID: 134277

6263a

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Litomyšlsko Poříčský les, na hranicích opuky a krystalinika
nejbližší obec: Lubná u Poličky, okres Svitavy
souřadnice: 49°46'50.83''N, 16°11'5.42''E, ± 1300m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1958-08-07
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773436

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: Litomyšlsko. Poříčský les
nejbližší obec: Lubná u Poličky, okres Svitavy
souřadnice: 49°46'42.22''N, 16°10'52.37''E, ± 1000m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1938-08-07
nálezce:  Horák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773434

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: v Sebranicích u sv. Mikuláše v lese
nejbližší obec: Sebranice u Litomyšle, okres Svitavy
souřadnice: 49°46'16.32''N, 16°14'47.79''E
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1908-06-21
nálezce: Josef Obdržálek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773426

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



260

6263b

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Vysoký les, Dolní
souřadnice: 49°47'20.00''N, 16°18'10.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1991-09-09
nálezce: K. Havlíček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 4H1, 5H1
ID: 114097

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Vysoký les
souřadnice: 49°46'52.00''N, 16°18'19.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1991-05-15
nálezce: K. Havlíček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 5H1
ID: 114344

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Vysoký les
souřadnice: 49°46'39.00''N, 16°17'23.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1972-10
nálezce: J. Podhorník
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 5H1
ID: 114227

6263c

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: Litomyšl, Sebranice - Polička
nejbližší obec: Střítež u Poličky, okres Svitavy
souřadnice: 49°44'39.42''N, 16°14'47.23''E, ± 3500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1980
nálezce:  Bulva
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773417

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: Ve stinných smrkojedlových lesích S. o. Široký Důl (žula), exp. JV-SV, nm.v. 560-80, velmi hojný, kvetoucí
nejbližší obec: Široký Důl, okres Svitavy
souřadnice: 49°44'50.77''N, 16°13'16.99''E, ± 1000m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1942-07-05
nálezce: Václav Dolák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773418

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



261

6263d

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Polička,Vysoký Les
souřadnice: 49°44'37.00''N, 16°18'59.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 555 m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1961-09-16
nálezce: J. Podhorník
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 4B1
ID: 105386

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Vysoký les, Horní
souřadnice: 49°44'44.00''N, 16°18'14.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1961-09
nálezce: J. Podhorník
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 4B1
ID: 114463

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Vysoký les, Horní
souřadnice: 49°44'42.00''N, 16°18'8.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1961-09
nálezce: J. Podhorník
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 4B1
ID: 114489

6264b

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Svitavy, okraj lesa SZ od města
nejbližší obec: Moravský Lačnov, okres Svitavy
souřadnice: 49°46'49.66''N, 16°27'26.92''E, ± 1000m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1965-07-13
nálezce:  Reitmayerová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773435

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Zwittau
nejbližší obec: Svitavy-předměstí, okres Svitavy
souřadnice: 49°45'28.31''N, 16°28'20.62''E, ± 2500m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
nálezce:  Schreiber
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773422

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



262

6264d

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Hradec nad Svitavou, les V od druhého železničního viaduktu cca 350 m v J části obce
souřadnice: 49°41'59.00''N, 16°29'1.00''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 63h. Svitavský úval
datum: 1991-08-10
nálezce: S. Čížková
pramen: Čížková S. (1992): Nárys vegetačních poměrů jihovýchodní části Českotřebovské vrchoviny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF
UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2257213

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Hradec nad Svitavou, les cca 300m V od druhého železničního viaduktu, za J částí obce + viz pozn.
souřadnice: 49°41'59.00''N, 16°29'1.00''E
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 63h. Svitavský úval
datum: 1991-08-10
nálezce: S. Čížková
pramen: Čížková S. (1992): Nárys vegetačních poměrů jihovýchodní části Českotřebovské vrchoviny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF
UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2257182

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Hradec nad Svitavou, les V cca 100m od druhého želelezničního podjezdu v J části obce + viz pozn.
souřadnice: 49°41'59.00''N, 16°29'1.00''E
nadmořská výška: 412 m
fytochorion: 63h. Svitavský úval
datum: 1991-10-08
nálezce: S. Čížková
pramen: Čížková S. (1992): Nárys vegetačních poměrů jihovýchodní části Českotřebovské vrchoviny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF
UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2256989

6265b

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 43. Les pod silnicí, pod lomem, 5km Z od Moravské Třebové, (průzkum konán v letech 1989-1991), kvad.sít.map.6265b.
nejbližší obec: Moravská Třebová, okres Svitavy
souřadnice: 49°45'28.00''N, 16°35'1.00''E
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
pramen: Jirásek J. (1993): Významné krajinné prvky Lanškrounské kotliny. - Pr. a Stud. - Přír., ser. nov. 1: 21-33.
projekt: FLDOK
ID: 7882765

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 508. Udánský les, bučiny SV od silniíce /Z Mor. Třebové/
nejbližší obec: Moravská Třebová, okres Svitavy
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1992
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
poznámka: zplaňující
ID: 9028549

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 509. Udánský les, JZ část /Z Mor. Třebové/
nejbližší obec: Moravská Třebová, okres Svitavy
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1992
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
ID: 9028567

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



263

6265c

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Kamenná Horka,stráň ve V části obce,S od silnice na Hřebeč,u požární zbrojnice a zastávky autobusů
souřadnice: 49°44'29.00''N, 16°33'46.00''E
nadmořská výška: 596 m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1991-06-18
nálezce: S. Čížková
pramen: Čížková S. (1992): Nárys vegetačních poměrů jihovýchodní části Českotřebovské vrchoviny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF
UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2258545

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Sklenné, květnatá louka pod lesem v S části obce, JZ silnice, cca 500m Z od hřiště
souřadnice: 49°42'22.00''N, 16°31'52.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 63h. Svitavský úval
datum: 1991-07-13
nálezce: S. Čížková
pramen: Čížková S. (1992): Nárys vegetačních poměrů jihovýchodní části Českotřebovské vrchoviny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF
UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2258308

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Sklenné, vlhká louka J silnice vedoucí z Hradce n/Svit. do obce, cca 500m JV kravína v Hradci n/Svi
souřadnice: 49°42'22.00''N, 16°31'52.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 63h. Svitavský úval
datum: 1991-07-13
nálezce: S. Čížková
pramen: Čížková S. (1992): Nárys vegetačních poměrů jihovýchodní části Českotřebovské vrchoviny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF
UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2257744

6265d

původní jméno: Galium scabrum L.
lokalita: Moravská Třebová, kóta Rohová
nejbližší obec: Boršov u Moravské Třebové, okres Svitavy
souřadnice: 49°43'27.26''N, 16°35'14.55''E, ± 1000m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1973
nálezce:  Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773406

6266a

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 261. Moravskotřebovské vrchy: Linhartice: vrch a náhorní plošina J kóty 442
nejbližší obec: Linhartice, okres Svitavy
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 1965
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9037821

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



264

6266b

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 700. Lesíky JV Gruny
nejbližší obec: Gruna, okres Svitavy
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1992
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
poznámka: vzácně zplanělý
ID: 9029655

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: HC LZ Litovel II, Mírov, 14 c2
souřadnice: 49°47'12.00''N, 16°49'22.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1971-06-29
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 936295

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: HC LZ Litovel II, Mírov, 101 a3
souřadnice: 49°47'1.00''N, 16°49'26.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1971-06-29
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 936334

6266c

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 265. Moravskotřebovské vrchy: Rozstání, vrch 1400 m ZJZ zastávky, les na SV orientaci
nejbližší obec: Rozstání
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 1965
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9038201

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 267. Moravskotřebovské vrchy: Rozstání: V a S okraj kóty 461, V Malíkova
nejbližší obec: Rozstání
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 1965
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9038242

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 269. Moravskotřebovské vrchy: Rozstání: V a S svahy vrchu Horka poblíž kóty 442 SV Malíkova
nejbližší obec: Rozstání
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 1965
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9038286

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



265

6266d

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: HC LZ Litovel II, Veselí, 206 d1
souřadnice: 49°43'54.00''N, 16°48'45.00''E, ± 200m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1971-06-02
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 937717

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: HC LZ Litovel II, Veselí, 207 b2
souřadnice: 49°43'58.00''N, 16°49'12.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1971-06-02
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 937743

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: HC LZ Litovel II, Veselí, 207 c3
souřadnice: 49°43'52.00''N, 16°49'24.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1971-06-02
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 937798

6267a

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: LHC Litovel ,Loštice ,Žadlovický park, mimo les
souřadnice: 49°45'1.00''N, 16°54'35.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1971-05-26
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 935205

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: HC LZ Litovel II,  Veselí - Střítež, 209 b1
souřadnice: 49°46'58.00''N, 16°49'57.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1971-06-09
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 936381

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: HC LZ Litovel II, Veselí - Střítež, 201 b1
souřadnice: 49°46'51.00''N, 16°49'57.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1971-06-09
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 936485

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



266

6267c

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: polesí Veselí ,218a4
souřadnice: 49°42'41.00''N, 16°51'34.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1971-06-08
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 935382

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: polesí Veselí ,214b3
souřadnice: 49°43'26.00''N, 16°50'43.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1971-06-04
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 935410

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: polesí Veselí ,215c1
souřadnice: 49°42'45.00''N, 16°50'25.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1971-07-27
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 935446

6267d

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 9. Olomouc: J obce Loštice
nejbližší obec: Loštice, okres Šumperk
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9281702

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Území Hornomor.úvalu a Zábřežské vrchoviny mezi obcemi: Loštice-Doubravice-Řimice-vrch Třesín-Páteřín-Loštice
datum: 1971
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8613222

6269a

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: LHC Šternberk,Paseka, 119 c3
souřadnice: 49°47'53.00''N, 17°14'33.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1975-06-18
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Původní porost smýcen a následně zalesněno.
ID: 895171

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



267

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: LHC Šternberk,Paseka, 201 a2
souřadnice: 49°46'55.00''N, 17°14'39.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1975-06-24
nálezce: J. Nikl
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 898868

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: LHC Šternberk,Paseka, 97d
souřadnice: 49°47'53.00''N, 17°14'33.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1957-06-20
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 895144

6269b

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: LHC Šternberk,Paseka, 214 a4
souřadnice: 49°46'39.00''N, 17°16'21.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1975-06-24
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Vývraty - poškozeno větrnou kalamitou 1974.
ID: 895513

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: LHC Šternberk,Paseka, 220 a1
souřadnice: 49°45'56.00''N, 17°16'28.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1975-06-26
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Zbytek původního porostu - výstavky s podrostem lípy.
ID: 896229

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: LHC Šternberk,Paseka, 224 c3
souřadnice: 49°45'41.00''N, 17°15'52.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1975-06-25
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Původní porost smýcen a následně zalesněno.
ID: 896332

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



268

6269d

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: Šternberk
nejbližší obec: Šternberk, okres Olomouc
souřadnice: 49°43'40.67''N, 17°17'38.42''E, ± 2000m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1918-07-17
nálezce: J. Klika
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773408

6270a

původní jméno: Galium scabrum
lokalita: 61. prostor "Na bojišti" u Německých Loděnic
nejbližší obec: Hor.Loděnice
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
pramen: Neuhäusl R. (1961): Příspěvek ke květeně Nízkého Jeseníku. - Přírod. Čas. Slez. 22: 1-18.
projekt: FLDOK
ID: 8705664

6270b

původní jméno: Galium scabrum
lokalita: 205. Bíly kámen u Staré Libavy
nejbližší obec: Stará Libava
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
pramen: Neuhäusl R. (1961): Příspěvek ke květeně Nízkého Jeseníku. - Přírod. Čas. Slez. 22: 1-18.
projekt: FLDOK
ID: 8706442

6270c

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: LHC Šternberk,Svatý Kopeček, 901 b6
souřadnice: 49°43'48.00''N, 17°22'10.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1975-08-21
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 885938

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: LHC Šternberk,Svatý Kopeček, 515 c3
souřadnice: 49°42'48.00''N, 17°22'4.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1975-08-20
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Původní porost smýcen a následně zalesněno.
ID: 893673

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: LHC Šternberk,Svatý Kopeček, 904 c6
souřadnice: 49°43'3.00''N, 17°22'4.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1975-08-15
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Porost silně proředěn větrnou kalamitou.
ID: 893983

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



269

6270d

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: LHC Šternberk,Svatý Kopeček, 422 a1
souřadnice: 49°43'2.00''N, 17°26'17.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1975-08-26
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Původní porost smýcen a následně zalesněno.
ID: 894470

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: LHC Šternberk,Svatý Kopeček, 34c
souřadnice: 49°43'2.00''N, 17°26'17.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1955-11-05
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 894445

6271a

původní jméno: Galium scabrum
lokalita: 131. prostor kóty 694 J od Rejchartic
nejbližší obec: Rejchartice, okres Šumperk
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
pramen: Neuhäusl R. (1961): Příspěvek ke květeně Nízkého Jeseníku. - Přírod. Čas. Slez. 22: 1-18.
projekt: FLDOK
ID: 8706122

původní jméno: Galium scabrum
lokalita: 159. lesík SV od Staré Libavy
nejbližší obec: Stará Libava
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
pramen: Neuhäusl R. (1961): Příspěvek ke květeně Nízkého Jeseníku. - Přírod. Čas. Slez. 22: 1-18.
projekt: FLDOK
ID: 8706289

6271b

původní jméno: Galium scabrum
lokalita: 113. mezi silnicí Budišov-Šumvald a kótou 594
nejbližší obec: Budišov, okres Třebíč
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
pramen: Neuhäusl R. (1961): Příspěvek ke květeně Nízkého Jeseníku. - Přírod. Čas. Slez. 22: 1-18.
projekt: FLDOK
ID: 8706035

původní jméno: Galium scabrum
lokalita: 114. prostor Mlžný kopec (684,3) JZ od Budišova
nejbližší obec: Budišov, okres Třebíč
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
pramen: Neuhäusl R. (1961): Příspěvek ke květeně Nízkého Jeseníku. - Přírod. Čas. Slez. 22: 1-18.
projekt: FLDOK
ID: 8706046

původní jméno: Galium scabrum
lokalita: 208. mezi Budišovem a Starými Oldřůvkami
nejbližší obec: Budišov, okres Třebíč
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
pramen: Neuhäusl R. (1961): Příspěvek ke květeně Nízkého Jeseníku. - Přírod. Čas. Slez. 22: 1-18.
projekt: FLDOK
ID: 8706446

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



270

6271c

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: VVP Libavá: stinný svah 1 km JV obce Město Libavá, 1,2 km SZ kóty 583 m
souřadnice: 49°42'33.00''N, 17°32'47.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1996-07-12
nálezce: L. Labonková
pramen: Labonková L. (1997): Přirozená lesní vegetace západní části VVP Libavá. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Kat. bot.PřF UP
Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2481925

6272a

původní jméno: Galium scabrum
lokalita: 139. J exponované svahy u Lichtblauova mlýna u Vítkova
nejbližší obec: Vítkov, okres Opava
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
pramen: Neuhäusl R. (1961): Příspěvek ke květeně Nízkého Jeseníku. - Přírod. Čas. Slez. 22: 1-18.
projekt: FLDOK
poznámka: velmi hojně
ID: 8706173

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: LHC-720000,LČR - LS Vítkov,317Da11/1b,kú,Svato ovice,Čermenský mlýn
souřadnice: 49°46'9.00''N, 17°40'34.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1991-08-01
nálezce: J. Holuša
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 826099

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: LHC-720000,LČR - LS Vítkov,835Aa5,kú Čermná ve Slezsku,SZ od Klokočova
souřadnice: 49°45'53.00''N, 17°43'7.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1991
nálezce: J. Holuša
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 868177

6272b

původní jméno: Galium scabrum
lokalita: 85. les Z od Nového Vrbna
nejbližší obec: Nové Vrbno, okres Opava
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
pramen: Neuhäusl R. (1961): Příspěvek ke květeně Nízkého Jeseníku. - Přírod. Čas. Slez. 22: 1-18.
projekt: FLDOK
poznámka: velmi hojně
ID: 8705906

původní jméno: Galium scabrum
lokalita: 210. les Z od samoty Březí u Vítkova
nejbližší obec: Vítkov, okres Opava
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
pramen: Neuhäusl R. (1961): Příspěvek ke květeně Nízkého Jeseníku. - Přírod. Čas. Slez. 22: 1-18.
projekt: FLDOK
ID: 8706453

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



271

původní jméno: Galium scabrum
lokalita: 211. lesíky J od osady Veselka
nejbližší obec: Veselka
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
pramen: Neuhäusl R. (1961): Příspěvek ke květeně Nízkého Jeseníku. - Přírod. Čas. Slez. 22: 1-18.
projekt: FLDOK
ID: 8706456

6272c

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 82. Klokočov: Františkův Dvůr, les na jižním svahu nad potůčkem asi 1 km jihojihozápadně od areálu hřebčína, 530 m n. m.,
Štech
souřadnice: 49°44'10.00''N, 17°43'21.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: Milan Štech
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9597626

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 93. Klokočůvek: lesík a lesní lem ca 50 m východně od kóty Čížovice (555,2 m), ca 1 km západoseverozápadně od kaple ve
středu vsi, 555 m n. m., Danihelka
souřadnice: 49°43'40.00''N, 17°44'30.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9597943

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Spálov, Spálovský mlýn, Maria na Skále, Klokočůvek, Klokačov.
datum: 1967
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8618980

6272d

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: Oderské hory: Kamenka - 1. boční údolí Čermné od Klokočůvku směr Kamenka
nejbližší obec: Kamenka, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°43'30.07''N, 17°45'56.69''E, ± 700m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1967-09-05
nálezce: M. Sedláčková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773407

6273a

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: LHC-720403,LHP - Město fulnek,1Uu2,kú Dolejší Kunčice,Vrchy 539,5, Z od obce Vrchy
souřadnice: 49°45'16.00''N, 17°51'19.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 495 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1991
nálezce: J. Holuša
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: V terennim zapisniku neuvedena rozloha zkusne plochy (odhadnuto!).
ID: 873208

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



272

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: LHC-720803,LHO - LS Vítkov, okres nový Jičín,203Ok12/5,kú,Lukavec u Bílovce,údolí potoka S od naděj
souřadnice: 49°45'7.00''N, 17°54'23.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1971-09-15
nálezce: M. Satora
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: neidentifikovan druh pod zkratkou "dif". V terennim zapisniku neuvedena rozloha zkusne plochy (odhadnuto!).
ID: 871745

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: LHC-720403,LHP - Město fulnek,1Uu2,kú Dolejší Kunčice,Vrchy 539,5, Z od obce Vrchy
souřadnice: 49°45'16.00''N, 17°51'19.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 495 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1971-09-24
nálezce: M. Satora
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: V terennim zapisniku neuvedena rozloha zkusne plochy (odhadnuto!).
ID: 873193

6273b

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 122. Slatina: les nad nivou potoka ca 1,5 km jižně od obce, asi 350-380 m n. m., Trávníček
souřadnice: 49°46'42.00''N, 17°58'41.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9598742

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Střípov, 2 km JJV obce les. porosty mezi silnicemi St. Ves-Skřípov a Požaha - Skřípov, lev. přít. prav. přítoku skřípovského
potoka (údolí S Vilémův Důl) k ústí; KZ svahy nad údolím Sříp. pot., hřeben. část směr Ohroda a údolím do Staré Vsi.<BR>
datum: 1976-07-13
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8619831

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: LHC-720401,LHP - Městské Lesy Bílovec,7-b9,kú,Stará Ves u Bílovce,v údolí za nádrží SV od kravína
souřadnice: 49°46'18.00''N, 17°59'37.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1991-10-10
nálezce: J. Holuša
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: V terennim zapisniku neuvedena rozloha zkusne plochy (odhadnuto!).
ID: 826632

6273c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



273

původní jméno: Galium scabrum
lokalita: /96/ Dolejší Kunčice: údolí směr Vrchy, (přehled zjištěných druhů).
nejbližší obec: Dolejší Kunčice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°44'51.00''N, 17°50'32.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
pramen: Sedláčková M. (1973): Příspěvek k poznání vegetačních poměrů v okolí Fulneka. - Vlastiv. Sborn. Okresu Nový Jičín 12:
41-58.
projekt: FLDOK
ID: 8058438

původní jméno: Galium scabrum
lokalita: /95/ Moravskoslezské Vlkovice: údolí směr kóta 493, (přehled zjištěných druhů).
nejbližší obec: Moravskoslez. Vlkovi, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°43'41.00''N, 17°50'47.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
pramen: Sedláčková M. (1973): Příspěvek k poznání vegetačních poměrů v okolí Fulneka. - Vlastiv. Sborn. Okresu Nový Jičín 12:
41-58.
projekt: FLDOK
ID: 8058437

původní jméno: Galium scabrum
lokalita: /94/ Fulnek: údolí S od kóty 406, směr Vrchy, (přehled zjištěných druhů).
nejbližší obec: Fulnek, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°44'9.00''N, 17°54'5.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
pramen: Sedláčková M. (1973): Příspěvek k poznání vegetačních poměrů v okolí Fulneka. - Vlastiv. Sborn. Okresu Nový Jičín 12:
41-58.
projekt: FLDOK
ID: 8058436

6273d

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: LHC-720803,LHO - LS Vítkov, okres nový Jičín,203HC13,kú,Lukavec u Bílovce,Radešovka
souřadnice: 49°44'37.00''N, 17°55'10.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1971-09-15
nálezce: M. Satora
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: V terennim zapisniku neuvedena rozloha zkusne plochy (odhadnuto!).
ID: 871331

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: LHC-720803,LHO - LS Vítkov, okres nový Jičín,204cr6,kú,Děrné,V pod Děrenským kopcem
souřadnice: 49°44'4.00''N, 17°56'39.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1971-09-21
nálezce: M. Satora
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: V terennim zapisniku neuvedena rozloha zkusne plochy (odhadnuto!).
ID: 871464

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



274

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: LHC-720803,LHO - LS Vítkov, okres nový Jičín,204cf10,kú,Děrné,kóta 376,3
souřadnice: 49°44'11.00''N, 17°56'47.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1971-09-21
nálezce: M. Satora
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: V terennim zapisniku neuvedena rozloha zkusne plochy (odhadnuto!).
ID: 871501

6274a

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Lubojaty, údolí pot. Jamník ca 0,5 km JZ od obce Bítov, inundační území + přilehlé svahy k restauraci "Údolí Mladých", podél
silnice směr Bílovec.<BR>
datum: 1976-05-12
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8620682

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: LHC-720000,LČR - LS Vítkov,227Aa11/7,kú,Olbramice,JZ svah nad údolím Seziny
souřadnice: 49°46'33.00''N, 18°4'34.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1991
nálezce: J. Holuša
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 873135

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: LHC-720401,LHP - Městské Lesy Bílovec,14-b2b,kú,Bílovec-Dolní Předměstí,JZ od folinek v údolí
souřadnice: 49°46'58.00''N, 18°0'12.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1971-09-20
nálezce: M. Satora
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: V terennim zapisniku neuvedena rozloha zkusne plochy (odhadnuto!).
ID: 871369

6274c

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: LHC-720405,LHP - Obecní Lesy Bílov,4Aa7,kú Bílov,selské lesy V od Bílova
souřadnice: 49°43'55.00''N, 18°1'5.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1971-09-22
nálezce: M. Satora
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 872931

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: LHC-720405,LHP - Obecní Lesy Bílov,4Aa7,kú Bílov,selské lesy V od Bílova
souřadnice: 49°43'55.00''N, 18°1'5.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1959-05-15
nálezce: J. Togner
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 872907

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



275

6276c

původní jméno: Galium scabrum
lokalita: /5/ Černá Zem - územi kolem kóty 372,9, J od Sedliště, těšínské břidlice
nejbližší obec: Sedliště
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
pramen: Kilián Z. & Krkavec F. (1962): Příspěvek k poznání květeny Frýdecka. - Přírod. Čas. Slez. 23: 325-340.
projekt: FLDOK
ID: 8722284

6341a

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Přimda, Nové Domky
souřadnice: 49°41'25.00''N, 12°33'37.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1978-07-19
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=250030 /Orig. number=30 /Orig. number=250030 /Orig. number=250030
ID: 521738

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Přimda, Nové Domky
souřadnice: 49°41'19.00''N, 12°33'25.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1978-07-19
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=260980 /Orig. number=557 /Orig. number=250557 /Orig. number=250555
ID: 530746

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Přimda, Nové Domky
souřadnice: 49°41'49.00''N, 12°32'6.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1977-07-15
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=260842 /Orig. number=442 /Orig. number=250442 /Orig. number=250441
ID: 529329

6341b

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Přimda, Kateřina
souřadnice: 49°40'29.00''N, 12°36'36.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1978-08-01
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=250006 /Orig. number=6 /Orig. number=250006 /Orig. number=250006
ID: 521408

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



276

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Přimda, Mílov
souřadnice: 49°41'3.00''N, 12°37'60.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1978-08-01
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=250017 /Orig. number=17 /Orig. number=250017 /Orig. number=250017
ID: 521550

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Přimda, Kateřina
souřadnice: 49°39'55.00''N, 12°37'38.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1978-07-10
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=250024 /Orig. number=24 /Orig. number=250024 /Orig. number=250024
ID: 521650

6341d

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Přimda, Černý les
souřadnice: 49°38'49.00''N, 12°38'49.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1978-07-06
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=260833 /Orig. number=433 /Orig. number=250433 /Orig. number=250432
ID: 529084

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Přimda, Kateřina
souřadnice: 49°38'36.00''N, 12°37'30.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1978-07-11
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=260843 /Orig. number=443 /Orig. number=250443 /Orig. number=250442
ID: 529349

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Přimda, Diana
souřadnice: 49°36'54.00''N, 12°37'3.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1957-11-06
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=250302 /Orig. number=268 /Orig. number=250268 /Orig. number=250268
ID: 526204

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



277

6342a

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: In silvis prope vicum Přimda procul oppidum Tachov
nejbližší obec: Přimda, okres Tachov
souřadnice: 49°40'31.99''N, 12°40'28.74''E, ± 1000m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1952-08-12
nálezce:  Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773392

6342b

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: LHC Přimda, Bor.
souřadnice: 49°41'49.00''N, 12°49'40.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1974-08-27
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=123 /Orig. number=817
ID: 544492

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: LHC Přimda, Stráž
souřadnice: 49°41'31.00''N, 12°45'54.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1974-08-08
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=1077
ID: 549879

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: LHC Přimda, Bor
souřadnice: 49°41'51.00''N, 12°49'10.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 505 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1974-08-27
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=1127
ID: 550603

6342c

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 427. Třemešné (pod Přimdou): les Líšnice
nejbližší obec: Třemešné, okres Tachov
fytochorion: 26. Český les
datum: 1971
nálezce: Antonín Pyšek
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9211567

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



278

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 127. Třemešné (pod Přimdou): J svahy vrchu Lišnice (kóta 548)
nejbližší obec: Třemešné pod Přimdou
fytochorion: 26. Český les
datum: 1971
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9206668

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Třemešné: les Líšnice
datum: 1971-07-14
nálezce:  Pyšek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8621808

6342d

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 81. Čečín: přední Roudnický les, u cesty Z od kóty 549 S od obce
nejbližší obec: Čečín, okres Domažlice
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1971
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9206099

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: LHC Přimda, Sráž
souřadnice: 49°38'58.00''N, 12°45'15.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1963-05-22
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=196 /Orig. number=408
ID: 536869

6343b

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: /7/ Kladruby: lesní komplex V od Kočovské hájenky, 2,7 km J obce
nejbližší obec: Kladruby, okres Tachov
souřadnice: 49°41'18.85''N, 12°59'20.60''E, ± 1000m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1990-06-23
pramen: Mudra P. & Kasal J. (1991): Zpráva o floristické exkurzi na Kladrubsko. - Zpravodaj Západočes. Poboč. Čs. Bot. Společ. 29:
5-7.
projekt: FLDOK
ID: 8860132

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 53. Milevo: smíšený porost na P břehu Molevského potoka nad polní cestou vycházející z obce V směrem, cca 900 m V od
obce
nejbližší obec: Milevo, okres Tachov
souřadnice: 49°40'54.00''N, 12°58'6.00''E
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 1994
pramen: Mudra P. (1995): Floristický materiál ke květeně jihozápadní části Tepelských vrchů. - Erica 4: 21-26.
projekt: FLDOK
ID: 9399253

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



279

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: LHC Stříbro, Pozorka
souřadnice: 49°41'56.00''N, 12°59'21.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1964-07-23
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=63 /Orig. number=757
ID: 543648

6343c

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Mířkov: vrchol a jihozápadní svah vrchu Rozsocha (600 m), od vrcholu 2,2 km SZ po rozcestí hlavních lesních cest 1,6 km SZ
od kostela v obci (borový les paseky, okraje cesty)
nejbližší obec: Mířkov, okres Domažlice
nadmořská výška: 505-600 m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 2010-07-05
nálezce: P. Koutecký
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9905734

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Mířkov: borové lesy, paseky a lesní cesta mezi rybníčkem 1,9 km SV a vodní nádrží U ručiček 2,1 km SSV od kostela v obci
nejbližší obec: Mířkov, okres Domažlice
nadmořská výška: 450-475 m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 2010-07-05
nálezce: P. Koutecký
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9905619

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 922. Vidice: od SV okraje lesa Vačina k silniční kótě 525
nejbližší obec: Vidice, okres Domažlice
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9222151

6344a

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: LHC Stříbro, Milevo
souřadnice: 49°41'29.00''N, 13°0'11.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1974-05-28
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=292 /Orig. number=982
ID: 548032

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



280

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: LHC Stříbro, Pozorka
souřadnice: 49°41'44.00''N, 13°1'0.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1964-07-10
nálezce: F. Nejedlý
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=1012
ID: 548502

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: LHC Stříbro, Milevo
souřadnice: 49°41'15.00''N, 13°0'46.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1964-07-03
nálezce: F. Nejedlý
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=1016
ID: 548623

6344c

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Hradišťany: zeleně značená turistická cesta, dvoukilometrový úsek cestou do Všekar 1,6 km JV od obce
nejbližší obec: Hradišťany, okres Plzeň-jih
nadmořská výška: 398 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-05
nálezce: Z. Chocholoušková
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9908821

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: LHC Stříbro, Hradišťany
souřadnice: 49°37'14.00''N, 13°2'15.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1964-06-20
nálezce: F. Nejedlý
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=143 /Orig. number=355
ID: 536070

6344d

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: Stod
nejbližší obec: Stod, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°38'13.33''N, 13°9'45.87''E, ± 1500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1899
nálezce:  Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773366

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



281

6345a

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: LHC Plzeň, Valcha
souřadnice: 49°40'5.00''N, 13°14'30.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1962-06-19
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=8 /Orig. number=221
ID: 534259

6345c

původní jméno: Galium scabrum
lokalita: Západočeský kraj - Křížový vrch u Mantova, S svah
nejbližší obec: Losina, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°37'17.93''N, 13°12'45.02''E, ± 400m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971-04-07
nálezce: M. Šandová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773360

6345d

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: /4/ Háj /převážně borový les V od obce Dnešice/
nejbližší obec: Dnešice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'27.00''N, 13°17'6.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9640421

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: /639/ Les Háj S od Přeštic
nejbližší obec: Přeštice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'11.00''N, 13°19'4.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9650941

6346a

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: LHC Plzeň, Valcha
souřadnice: 49°41'29.00''N, 13°20'7.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1972-08-14
nálezce: J. Majer
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=140 /Orig. number=834
ID: 544659

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



282

6346c

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: /399/ Hajsko /les okolo kóty 519 m JV obce Snopoušovy/
nejbližší obec: Snopoušovy, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'36.00''N, 13°23'57.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9648508

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Snopoušovy_2050127
nejbližší obec: Snopoušovy, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'47.66''N, 13°22'7.61''E, ± 179m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2007-05-21
nálezce: Eva Chvojková
pramen: Chvojková E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0205. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5247076

6347a

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: LHC Spálené Poříčí, Kozel
souřadnice: 49°40'48.00''N, 13°31'26.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1978-09-06
nálezce: K. Kurz
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=260257 /Orig. number=670
ID: 542154

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: LHC Spálené Poříčí, Kozel
souřadnice: 49°40'41.00''N, 13°31'23.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1956-06-25
nálezce: K. Plíva
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=260082 /Orig. number=499
ID: 538540

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: LHC Spálené Poříčí, Kozel
souřadnice: 49°40'40.00''N, 13°33'48.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1956-08-01
nálezce: K. Plíva
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=260171 /Orig. number=588
ID: 540248

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



283

6347b

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: PR Zvoníčkovna
nejbližší obec: Kornatice, okres Rokycany
souřadnice: 49°40'21.24''N, 13°35'33.99''E, ± 257m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1978
nálezce: Miloslav Žán
pramen: Žán Miloslav et al. SPR Zvoníčkovna - inventarizační průzkum. 1981.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1978 - 31.12.1981
ID: 6680268

6347d

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 457. Lučiště: les u kóty 560 (Sejcová), 1 km ZSZ od obce
nejbližší obec: Lučiště, okres Plzeň-jih
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1986-07-12
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9231339

6348a

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: a0323_221201_902_L3.1
nejbližší obec: Příkosice, okres Rokycany
souřadnice: 49°40'10.02''N, 13°40'7.68''E, ± 203m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2002
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Lenka Pivoňková. a0323: a0323. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 22.06.2002 - 06.09.2003
ID: 4169094

6348b

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Nepomuk VLS
souřadnice: 49°41'5.00''N, 13°48'18.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2005-08-24
nálezce: R. Bartoň
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 564291

6348d

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Nepomuk VLS
souřadnice: 49°38'58.00''N, 13°48'8.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 705 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2005-08-08
nálezce: R. Bartoň
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 564177

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



284

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Nepomuk VLS
souřadnice: 49°38'42.00''N, 13°47'48.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2005-08-12
nálezce: R. Bartoň
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 564238

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Nepomuk VLS
souřadnice: 49°37'45.00''N, 13°47'23.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 675 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2005-08-12
nálezce: R. Bartoň
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 564252

6349a

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Nepomuk VLS
souřadnice: 49°40'29.00''N, 13°51'6.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2005-08-10
nálezce: R. Bartoň
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 564213

6349b

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 129) Příbram-Zdaboř, lesní hřebínek mezi čtvrtí a "Žežičkou jeskyní"
nejbližší obec: Příbram-Zdaboř
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
poznámka: Holub
ID: 8898622

6349c

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Láz: nezpevněná lesní cesta asi 50 až 100 m JZ od samoty Pourka, S od silnice na Nepomuk, ca 2 km ZJZ od části obce Horní
Láz
nejbližší obec: Láz, okres Příbram
souřadnice: 49°38'31.00''N, 13°52'47.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2000-07-27
nálezce: Rudolf Hlaváček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13786009

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



285

6349d

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 134) Vysoká u Příbramě, park u zámečku
nejbližší obec: Vysoká u Příbramě, okres Příbram
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce: Vít Grulich; Jaromír Sofron
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8898966

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Rožmitál, Bohutín, 823 B13
souřadnice: 49°38'22.00''N, 13°55'54.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 628 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1968-07-25
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 166259

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Rožmitál, Bohutín, 825 D12
souřadnice: 49°37'25.00''N, 13°55'27.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1968-07-25
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 166303

6350a

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Příbramské Podbrdsko: Příbram, 1 km JV od vrcholu Svaté Hory; quadr. 6350aa
nejbližší obec: Příbram, okres Příbram
souřadnice: 49°40'39.07''N, 14°1'32.30''E, ± 350m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1999-04-10
nálezce: Sylvie Pecháčková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773393

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: v lesích svatoivanských u Příbramě
nejbližší obec: Háje u Příbramě, okres Příbram
souřadnice: 49°40'40.00''N, 14°3'59.17''E, ± 700m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1936
nálezce:  Šimek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773394

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



286

6350b

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Vysoký Chlumec, Placy, 206 E6, Býtýz
souřadnice: 49°40'57.00''N, 14°5'7.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 528 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2000-10-31
nálezce: J. Pipek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 386317

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Vysoký Chlumec, Placy, 206 E6, Býtýz
souřadnice: 49°40'57.00''N, 14°5'7.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 528 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1992-08-20
nálezce: K. Zelenková
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 386296

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Vysoký Chlumec, Višňová, 228 K9
souřadnice: 49°41'20.00''N, 14°9'20.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1966-09-01
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: kupa
ID: 415490

6350c

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 175) Milín, borobřezový háj na vrchu Vraneč
nejbližší obec: Milín, okres Příbram
nadmořská výška: 608 m
datum: 1985-06-05
nálezce:  Dostál
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8899756

6350d

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 656) Cetyně, vrch Ostrá J-JZ svahy a okolí vrcholu, ca 0,25 km S obce
nejbližší obec: Cetyně, okres Příbram
nadmořská výška: 490-520 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Michaela Šourková
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8910835

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



287

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: les při silnici Praha-Hbity mezi Káciní 2km a H. Líšnice 2km rozcestí "Pod Komorou"
datum: 1991-07-06
nálezce:  Hadač
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8623624

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Vysoký Chlumec, Smolotely, 915 E2, Dubenecká
souřadnice: 49°38'12.00''N, 14°8'38.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1977-09-14
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 415750

6351a

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 658) Obory, Strupínský les mezi hájovnami Pankovka a Bělohrad, včetně polí při jeho V okraji
nejbližší obec: Obory, okres Příbram
nadmořská výška: 450-500 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Josef Holub
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8910991

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 665) Obory, les a lesní okraje na vrchu Zámeček 1,5 km VSV obce
nejbližší obec: Obory, okres Příbram
nadmořská výška: 450-480 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8911270

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Vysoký Chlumec, Višňová, 231 J7z, Petrouška
souřadnice: 49°41'19.00''N, 14°10'30.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2000-11-06
nálezce: J. Pipek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 386431

6351b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



288

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Hřiměždice: hojně v borovém lese asi 0.5 km S od obce
nejbližší obec: Hřiměždice, okres Příbram
souřadnice: 49°41'42.00''N, 14°16'22.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 360-430 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1987-07-30
nálezce: Rudolf Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ev. č. C-4809; 2005 rev. J. Štěpánková
ID: 13786007

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 701) Zvírotice, SV část lesa S myslivny Na Drahách JV obce
nejbližší obec: Zvírotice, okres Příbram
nadmořská výška: 330-350 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8912068

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Vysoký Chlumec, Svatý Jan, 319 F10, Mečkov
souřadnice: 49°39'12.00''N, 14°19'29.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1963-07-05
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 413564

6351c

původní jméno: Galium scabrum
lokalita: Přední Chlum: při silnici z osady Hřebeny na osadu - borový les na západním svahu v místech nad přehradou
nejbližší obec: Solenice, okres Příbram
souřadnice: 49°36'6.00''N, 14°11'29.00''E, ± 120m
nadmořská výška: 400-420 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-07
nálezce: František Hájek
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ev. č. C-4435; 2005 rev. J. Štěpánková
ID: 13786006

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Vysoký Chlumec, Smolotely, 704 F12/2, V Brazdech
souřadnice: 49°36'51.00''N, 14°10'39.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1977-09-07
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 415938

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



289

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Květov, Klučenice, 101a2, Milešov
souřadnice: 49°36'21.00''N, 14°13'10.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1976-08-03
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení č. 268
ID: 487320

6351d

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Vysoký Chlumec, Svatý Jan, 346 B15, Třený
souřadnice: 49°37'55.00''N, 14°18'37.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1963-07-02
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 413496

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Vysoký Chlumec, Svatý Jan, 345 D1z, U Balounovy louky
souřadnice: 49°37'39.00''N, 14°19'11.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1963-07-02
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 413526

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Vysoký Chlumec, Svatý Jan, 339 C2
souřadnice: 49°38'32.00''N, 14°19'29.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1963-07-04
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 413718

6352a

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: Distr. Sedlčany: in colle Cihelný vrch prope oppidum Sedlčany
nejbližší obec: Sedlčany, okres Příbram
souřadnice: 49°39'16.85''N, 14°24'34.13''E, ± 350m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1969-07-04
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773373

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



290

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: V lese na Cihelném svahu u Sedlčan
nejbližší obec: Sedlčany, okres Příbram
souřadnice: 49°39'16.90''N, 14°24'34.85''E, ± 400m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1969-07-04
nálezce: Č. Novotný
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773374

6352b

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: okres Benešov, obec Kosova Hora, Kolihový les, asi 1 km SZ od železniční stanice Kosova Hora
nejbližší obec: Sedlčany, okres Příbram
souřadnice: 49°39'50.62''N, 14°28'2.18''E, ± 1200m
nadmořská výška: 400-500 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1981-07-26
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773378

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: Lesnatá stráň pod jezem u Všetečkova mlýna, levý břeh M., proti v., 350m
nejbližší obec: Sedlčany, okres Příbram
souřadnice: 49°39'28.94''N, 14°25'48.42''E, ± 2000m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1940-06-26
nálezce: Jan Pavelka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773375

6352c

původní jméno: Galium scabrum L.
lokalita: distr. Sedlčany: in silvis prope cotam Pivovarská hora, situ austr. ab oppidum Vysoký Chlumec, alt. cca 480m s.m.
nejbližší obec: Vysoký Chlumec, okres Příbram
souřadnice: 49°36'28.03''N, 14°23'24.68''E, ± 700m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1968-07-04
nálezce: J. Chrtek; B. Křísa
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773355

6352d

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Vysoký Chlumec, Vrchotovy Janovice, 406 C9, Nad Mezným
souřadnice: 49°37'19.00''N, 14°29'29.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1992-08-19
nálezce: K. Zelenková
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: mechy pouze na kamenech
ID: 385650

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



291

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Vysoký Chlumec, Vrchotovy Janovice, 407 B16, Přestajovka
souřadnice: 49°38'8.00''N, 14°29'39.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1963-07-19
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 414224

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Vysoký Chlumec, Vrchotovy Janovice, 407 C16, Přestajovka
souřadnice: 49°38'2.00''N, 14°29'52.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1963-07-19
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 414251

6353a

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: Sedlčansko: lesní cesta u Černého rybníka - u vsi Minartice
nejbližší obec: Vrchotovy Janovice, okres Benešov
souřadnice: 49°39'53.78''N, 14°33'4.69''E, ± 150m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1955-08-02
nálezce:  Klásková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773379

6353b

původní jméno: Galium scabrum
lokalita: 41. Košovice: les cca 1km SSV-SV obce s mozaikou plošek porostů listnatých dřevin a zejm. borových monokultur.
nejbližší obec: Košovice, okres Benešov
souřadnice: 49°39'2.00''N, 14°36'10.00''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2008-05-02
pramen: Nováková J. (2008): Rostliny lesů západního Voticka (42a Sedlčansko-milevská pahorkatina). - Muz. a Součas., ser. natur. 23:
219-228.
projekt: FLDOK
ID: 8126763

původní jméno: Galium scabrum
lokalita: 24. Veselka u Olbramovic: listnatý lesík (s převládajícím dubem) do 0,5km J obce, při žel.trati.
nejbližší obec: Veselka u Olbramovic, okres Benešov
souřadnice: 49°39'25.00''N, 14°37'31.00''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2008-05-09
pramen: Nováková J. (2008): Rostliny lesů západního Voticka (42a Sedlčansko-milevská pahorkatina). - Muz. a Součas., ser. natur. 23:
219-228.
projekt: FLDOK
ID: 8125241

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



292

původní jméno: Galium scabrum
lokalita: 26. Křešice: velký les zv. "Kopanina" J obce, s mozaikou plošek porostů listnatých dřevin a smrkových a borových
monokultur.
nejbližší obec: Křešice, okres Benešov
souřadnice: 49°39'13.00''N, 14°36'42.00''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2008-05-09
pramen: Nováková J. (2008): Rostliny lesů západního Voticka (42a Sedlčansko-milevská pahorkatina). - Muz. a Součas., ser. natur. 23:
219-228.
projekt: FLDOK
ID: 8125440

6353c

původní jméno: Galium scabrum
lokalita: 11. Babičky: listnatý remíz (hl.líska a dub) cca 0,2km SSZ statku.
nejbližší obec: Martinice, okres Benešov
souřadnice: 49°38'39.00''N, 14°34'24.00''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2008-05-03
pramen: Nováková J. (2008): Rostliny lesů západního Voticka (42a Sedlčansko-milevská pahorkatina). - Muz. a Součas., ser. natur. 23:
219-228.
projekt: FLDOK
ID: 8124092

původní jméno: Galium scabrum
lokalita: 4. Nazdice: les 0,5km S obce, s mozaikou plošek porostů listnatých dřevin a smrkových monokultur.
nejbližší obec: Nazdice, okres Benešov
souřadnice: 49°38'32.00''N, 14°34'1.00''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2008-05-01
pramen: Nováková J. (2008): Rostliny lesů západního Voticka (42a Sedlčansko-milevská pahorkatina). - Muz. a Součas., ser. natur. 23:
219-228.
projekt: FLDOK
ID: 8123482

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Vysoký Chlumec, Vrchotovy Janovice, 407 C2, Přestajovka - u Lovčic
souřadnice: 49°37'52.00''N, 14°29'54.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1963-05-13
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 414266

6353d

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Středočeský kraj, okres Benešov, smíšený světlejší les Hory SV od obce Beztahov u Votic
nejbližší obec: Votice, okres Benešov
souřadnice: 49°38'44.18''N, 14°37'0.43''E, ± 600m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1982-06-27
nálezce: J. Hašková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773369

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



293

6354a

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Vlašim, Jankov, 701 D10, Tomická hora
souřadnice: 49°41'2.00''N, 14°40'32.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1973-06-26
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 364770

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Vlašim, Jankov, 701 G12, Pod Jelenčem
souřadnice: 49°40'45.00''N, 14°40'17.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1973-06-27
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 364871

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Vlašim, Jankov, 706 D10, Paseky
souřadnice: 49°40'34.00''N, 14°42'37.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 1959-09-17
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 364581

6354b

lokalita: distr. Vlašim: in silva Hříva inter opp. Louňovice pod Blaníkem et vic. Veliš, 470m, solo granit.
nejbližší obec: Veliš, okres Benešov
souřadnice: 49°39'16.10''N, 14°49'39.64''E, ± 1300m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1939-08-20
nálezce: Josef Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773372

6354d

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: Kamberk: les "Boroviny"
nejbližší obec: Kamberk, okres Benešov
souřadnice: 49°36'25.70''N, 14°48'50.85''E, ± 600m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1895-06-27
nálezce: K. Stejskal
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773354

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



294

6355a

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Vlašim, Domašín, 124 C8
souřadnice: 49°40'48.00''N, 14°50'16.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1999-09-09
nálezce: L. Macek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 389028

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Vlašim, Loreta, 224 B7
souřadnice: 49°40'39.00''N, 14°54'11.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1999-09-07
nálezce: L. Macek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 389123

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Vlašim, Domašín, 124 C8
souřadnice: 49°40'48.00''N, 14°50'16.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1989-11-01
nálezce: K. Zelenková
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 389000

6355c

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Vlašim, Louňovice, 436 C2, Malý Blaník
souřadnice: 49°37'48.00''N, 14°52'6.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1958-10-21
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Lišejníky +, pokryvnost půdních lišejníků započtena do mechového patra
ID: 364137

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Laby
souřadnice: 49°37'25.46''N, 14°50'9.60''E, ± 59m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2011-08-17
nálezce: Martin Klaudys
pramen: Klaudys Martin (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2220 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 10426061

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



295

6356b

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 174 Bernartice, bory S a SV od velkého lomu cca 1,5 km SSZ od středu obce, 410 m, 2. 7. 1997 M. Štech
souřadnice: 49°40'60.00''N, 15°7'24.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce: Milan Štech
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9627897

6356c

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Vlašim, Jizbice, 524 L5, Jizbice
souřadnice: 49°36'48.00''N, 15°0'55.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1970-09-17
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 363566

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Vlašim, Jizbice, 524 L5, Jizbice
souřadnice: 49°36'48.00''N, 15°0'55.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1958-10-16
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 363552

6357a

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: /25/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6357/a - území obce Hněvkovice.
nejbližší obec: Hněvkovice, okres Havlíčkův Brod
fytochorion: 41. Střední Povltaví
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7987950

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 213 Kožlí, lesní cesta, zarůstající xerotermními trávníky a okolní les na stráni nad vodní nádrží Švihov 1,3 km JZ od J okraje
obce, 390-410 m, 2. 7. 1997 Z. Kaplan
souřadnice: 49°39'50.00''N, 15°14'31.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9628416

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Obora,LHC Ledeč n.S.-Zaháj
souřadnice: 49°41'45.00''N, 15°10'34.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1959-09-15
nálezce: J. Podhorník
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 3S8, 4D4
ID: 101223

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



296

6357b

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 2. SPR Stvořidla: balvanité řečiště Sázavy a přilehlé svahy údolí mezi Bilantovou Lhotou a Vilémovicemi. (čtver.sít.map.
6357b, 6358a) (rok 1987-1988)
nejbližší obec: Bilantovova Lhota, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'59.00''N, 15°20'0.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
pramen: Faltysová H. (1991): Významné přírodovědecké lokality okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 3: 29-45.
projekt: FLDOK
ID: 7995473

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: /26/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6357/b - území JV od obce Ledeč nad Sázavou.
nejbližší obec: Ledeč nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7988239

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Háj,LHC Ledeč n.S.-Kožlí
souřadnice: 49°41'1.00''N, 15°18'3.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1959-08-15
nálezce: J. Podhorník
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 3S8
ID: 101919

6357c

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 34. Zahrádka: hrana zalesněného svahu nad Želivkou Z myslivny Hradiště
nejbližší obec: Zahrádka, okres Benešov
souřadnice: 49°37'31.00''N, 15°14'21.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-07-14
nálezce: František Mladý
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9486356

6357d

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: /28/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6357/d - území Z od obce Rejčkov.
nejbližší obec: Rejčkov, okres Havlíčkův Brod
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7988713

6358a

původní jméno: Galium scabrum
lokalita: Havlíčkův Brod, SPR Stvořidla při silnici do .....
nejbližší obec: Leštinka u Světlé nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'0.87''N, 15°20'13.52''E, ± 2000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1980-07-13
nálezce: J. Krátká; V. Faltys
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773382

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



297

6358b

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 259 Dobrá Voda, okolí lesní cesty S od Žižkovy studánky směr Malčín, S od osady, 520-540 m, 3. 7. 1997 V. Faltys
souřadnice: 49°40'44.00''N, 15°27'56.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9629975

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 273 Příseka u Světlé, okolí lesní cesty od křizovatky modře značených cest (odbočka k rozhledně) k osadě Dobrá Voda, 2 km
V od obce, 500-530 m, 3. 7. 1997 V. Faltys
souřadnice: 49°40'18.00''N, 15°26'57.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9630238

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: ČM vrchovina, Havlíčkobrodsko, u dvora Komárova u Malčína
souřadnice: 49°41'4.00''N, 15°29'11.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
nálezce: K. Mráz
pramen: Mráz K. (1965): Rostlinstvo lesních oblastí střední části Českomoravské vrchoviny. - Lesn. Čas. [CZ/SK], 9: 855-878.
projekt: ČNFD
ID: 2691974

6359a

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: ČM vrchovina, Havlíčkobrodsko
souřadnice: 49°39'42.00''N, 15°32'53.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
nálezce: K. Mráz
pramen: Mráz K. (1965): Rostlinstvo lesních oblastí střední části Českomoravské vrchoviny. - Lesn. Čas. [CZ/SK], 9: 855-878.
projekt: ČNFD
ID: 2692662

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: ČM vrchovina, Havlíčkobrodsko
souřadnice: 49°39'42.00''N, 15°32'53.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
nálezce: K. Mráz
pramen: Mráz K. (1965): Rostlinstvo lesních oblastí střední části Českomoravské vrchoviny. - Lesn. Čas. [CZ/SK], 9: 855-878.
projekt: ČNFD
ID: 2692642

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: ČM vrchovina, Havlíčkobrodsko, nejvyšší polohy
souřadnice: 49°39'42.00''N, 15°32'53.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
nálezce: K. Mráz
pramen: Mráz K. (1965): Rostlinstvo lesních oblastí střední části Českomoravské vrchoviny. - Lesn. Čas. [CZ/SK], 9: 855-878.
projekt: ČNFD
ID: 2692269

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



298

6359b

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: /34/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6359/b - území obce Rozsochatec.
nejbližší obec: Rozsochatec, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'27.00''N, 15°37'59.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7989897

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Ronovec,LHC Přibyslav,Česká Bělá
souřadnice: 49°39'16.00''N, 15°37'57.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1973-07-27
nálezce: K. Havlíček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 5B1
ID: 139291

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: komplex u Rozsochatce,LHC Ždírec n.D.II.,Chotěboř
souřadnice: 49°41'50.00''N, 15°39'3.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1962-09-26
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 5S1
ID: 123063

6359d

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: In silva Sommer Wald ad vicum Břevnice prope oppidum Havlíčkův Brod
nejbližší obec: Břevnice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°37'50.96''N, 15°36'39.58''E, ± 2000m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1960-09-15
nálezce:  Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773362

6360a

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: /37/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6360/a - území obce Střížov.
nejbližší obec: Střížov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'43.00''N, 15°43'15.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7990547

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Marieves, mezi obcemi Marieves a Střížov
nejbližší obec: Příjemky, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'32.76''N, 15°42'13.98''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1983-07-19
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1983.
projekt: NDOP
ID: 7810748

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



299

6360b

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Žďárské vrchy, Havlíčkův Brod, Staré Ransko (12 km VJV od Chotěboře), podél lesní silnice vedoucí od Nového Ranska k PR
Ranská jezírka, cca 2,7 km ZSZ - 3,3 km JZ od obce, v příkopě podél silnice; quadr 6360bc; 49°40'4?"N, 15°47'3?"E
nejbližší obec: Staré Ransko, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'54.33''N, 15°47'37.63''E, ± 1000m
nadmořská výška: 540-650 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2006-09-04
nálezce: Jiří Juřička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773380

původní jméno: Galium scabrum
lokalita: Bohemia orientalis, okr. Havlíčkův Brod, SPR Ransko
nejbližší obec: Staré Ransko, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'21.08''N, 15°48'35.03''E, ± 3000m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1982-07-21
nálezce: V. Faltys; J. Krátká
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773388

6360c

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: /39/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6360/c - území J od obce Česká Bělá.
nejbližší obec: Česká Bělá, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°38'5.00''N, 15°41'25.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7991117

6360d

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: J od Železných Horek,LHC Ždírec I.,Ransko
souřadnice: 49°37'37.00''N, 15°45'11.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 555 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1962-08-24
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 138646

6361a

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Hlubocká borovina,LHC Ždírec I.,Ransko
souřadnice: 49°39'45.00''N, 15°50'32.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1963-11-07
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 5K1
ID: 137291

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



300

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: S od Hlubocké boroviny,LHC Ždírec I.,Ransko
souřadnice: 49°40'9.00''N, 15°50'22.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1962-08-10
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 0C2
ID: 137482

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Šplíchálky,LHC Ždírec I.,Ransko
souřadnice: 49°40'18.00''N, 15°50'20.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1962-08-23
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 5S1
ID: 137505

6362c

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 5. Polička: J sklony Brožovy skalky Z obce Fryšava
nejbližší obec: Fryšava
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9277198

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 9. Velké Meziříčí: mezi obcemi Bohdalec a Ostrov
nejbližší obec: Bohdalec, okres Žďár nad Sázavou
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9277387

6363a

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Sedliště, po modré zn. při potoce od S konce obce k severovýchodu
nejbližší obec: Sedliště u Jimramova, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°39'16.06''N, 16°13'49.66''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2010-06-29
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní průzkum. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7021028

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



301

6363d

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: V bukách,LHC Polička,Jimramov
souřadnice: 49°37'57.00''N, 16°16'23.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1961-09-07
nálezce: J. Podhorník
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 5S1
ID: 135675

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Královec, rašeliniště na Z okraji lesa (VKP Suchopýrek)
souřadnice: 49°38'46.28''N, 16°16'30.66''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2015-06-24
nálezce: H. Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2015): terénní průzkum
projekt: NDOP
ID: 13121545

6364a

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 3. Jevíčko: S obce Rohozná
nejbližší obec: Rohozná
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9277950

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 55. Poličsko: Stašov: SZ část Poličského lesa 500 m SSZ kóty 566
nejbližší obec: Stašov, okres Svitavy
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1965
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9032731

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Bystré
souřadnice: 49°40'16.00''N, 16°20'37.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1991-05-23
nálezce: K. Havlíček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 115218

6364b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



302

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Dlouhá, polokulturní louka mezi obcemi Muzlov, Dlouhá cca 300m V od mostu přes řeku Svitavu
souřadnice: 49°39'41.00''N, 16°29'39.00''E
nadmořská výška: 386 m
fytochorion: 63h. Svitavský úval
datum: 1991-08-22
nálezce: S. Čížková
pramen: Čížková S. (1992): Nárys vegetačních poměrů jihovýchodní části Českotřebovské vrchoviny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF
UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2258009

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Radiměř, les cca 500m JZ od kaple v obci, cca 1500m Z od křižovatky silnic Radiměř-Březová n/Svit.
souřadnice: 49°41'16.00''N, 16°27'20.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 63h. Svitavský úval
datum: 1991-08-02
nálezce: S. Čížková
pramen: Čížková S. (1992): Nárys vegetačních poměrů jihovýchodní části Českotřebovské vrchoviny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF
UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2257366

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Banín, VKP Stráň U babičky, lesní stráně nad pravostranným přítokem Svitavy 1 km SSV obce
nejbližší obec: Banín, okres Svitavy
souřadnice: 49°40'30.04''N, 16°28'4.00''E
fytochorion: 63h. Svitavský úval
datum: 2009-05-26
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6933305

6364c

původní jméno: Galium scabrum
lokalita: V lese na stráni v údolí Křetínky na Svitavsku
nejbližší obec: Svojanov, okres Svitavy
souřadnice: 49°37'24.47''N, 16°24'12.86''E, ± 6000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1965-07-15
nálezce: Č. Novotný
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773361

6364d

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Bystré
souřadnice: 49°36'7.00''N, 16°25'19.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1962-06-09
nálezce: J. Podhorník
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 3K9
ID: 115673

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



303

6365a

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 13. Jevíčko: les JV obce Hradec n. Svit.
nejbližší obec: Hradec n. Svit.
fytochorion: 63h. Svitavský úval
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9278015

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Sklenné, Hradecký les cca 1000 m JV od křížku s kótou 514 m J od obce
souřadnice: 49°41'18.00''N, 16°32'7.00''E
nadmořská výška: 505 m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1991-05-16
nálezce: S. Čížková
pramen: Čížková S. (1992): Nárys vegetačních poměrů jihovýchodní části Českotřebovské vrchoviny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF
UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2257089

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Pohledy, les v obci SV cca 900 m od hřbitova
souřadnice: 49°41'52.00''N, 16°34'16.00''E
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1991-08-18
nálezce: S. Čížková
pramen: Čížková S. (1992): Nárys vegetačních poměrů jihovýchodní části Českotřebovské vrchoviny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF
UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2257018

6365b

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 852. Loučský les, 2 km ZJZ Dlouhé Loučky
nejbližší obec: Dlouhá Loučka, okres Svitavy
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1992
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
ID: 9029927

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 851. Loučský les, JV část, 1,5 km SZ od Křenova
nejbližší obec: Křenov, okres Svitavy
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1992
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
ID: 9029863

6365c

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 100. Svitavský úval: Březová nad Svitavou: okraj lesa na J úpatí Farářského vrchu s JV orientaci, caa 0,5 km S kóty 499
nejbližší obec: Březová n. Svitavou
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 63h. Svitavský úval
datum: 1965
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9033550

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



304

6365d

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Východočeský kraj: Jevíčko: les SV od Bělé
nejbližší obec: Jevíčko-předměstí, okres Svitavy
souřadnice: 49°38'44.59''N, 16°39'31.11''E, ± 500m
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 1983-06
nálezce: V. Faltys
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773370

6366b

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: Hartinkov: v borovém lese, asi 550m n.m., nedaleko horního okraje vesnice, hojně
nejbližší obec: Hartinkov, okres Svitavy
souřadnice: 49°40'59.87''N, 16°49'20.50''E, ± 700m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1940-06-29
nálezce: Jaroslav Němec
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773396

6366c

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Bohemia orientalis, okr. Svitavy, Jevíčko, v areálu plicního sanatoria
nejbližší obec: Jevíčko-předměstí, okres Svitavy
souřadnice: 49°38'0.04''N, 16°40'11.95''E, ± 700m
fytochorion: 63l. Malá Haná
datum: 1983-05-22
nálezce: J. Krátká; V. Faltys
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773364

6366d

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Kladky-Bělá, les na svahu údolí a mokřady podél potoka v úseku od silnice Dzbel – Chornice po rybníček 400 m SV od
železniční zastávky Šubířov
nejbližší obec: Kladky, okres Prostějov
souřadnice: 49°37'44.00''N, 16°49'7.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 430-460 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2015-07-14
nálezce: Vít Grulich
pramen: not.
projekt: FK ČBS
ID: 13481609

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Nectavské údolí, V Haltýřích, v hlubokém lesním úvoze
souřadnice: 49°38'44.00''N, 16°47'31.00''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
nálezce: F. Grüll
pramen: Grüll F. et Kühn F. (1958): Vegetační poměry Nectavského údolí. - Sborn. KVM Olomouc (SLUKO), sect. A, 3 (1955): 159-173.
projekt: ČNFD
ID: 2253283

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



305

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Moravská Třebová, Drahanská vysočina, Zálesí, 114g
souřadnice: 49°38'22.00''N, 16°47'27.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1959-07-29
nálezce: M. Mazal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 763169

6367a

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Území Drahanské vrchoviny: Bouzov, údolí Špramku mezi Bouzovem a Javoříčkem
datum: 1980-08-24
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8626303

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: NPR Špraněk
nejbližší obec: Březina, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'58.63''N, 16°54'37.80''E, ± 914m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2005
nálezce: Martin Dančák
pramen: Dančák M. Invent průzkum NPR Špraněk , botanika, cév. rostliny. 2005.
projekt: NDOP
ID: 6744431

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: NPR Špraněk
nejbližší obec: Březina, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'58.63''N, 16°54'37.80''E, ± 914m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Martin Dančák
pramen: Dančák M. Invent. průzkum NPR Špraněk botanika, předběžná zpráva. 2004.
projekt: NDOP
ID: 6699231

6367b

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: Smrkový les pod Dubovým vrchem u Slavětína u Litovle, směr Loučka, asi 430m
nejbližší obec: Loučka u Bílska, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'50.10''N, 16°58'12.21''E, ± 500m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1941-07-09
nálezce: Eduard Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773377

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: Mýtina ve smrkovém lese nad Savínem u Litovle, 400m
nejbližší obec: Savín, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'12.45''N, 16°59'5.89''E, ± 1000m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1941-10-05
nálezce: Eduard Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773386

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



306

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: severní Morava: v pinetu nad Savínem u Litovle, cca 370m n.m.
nejbližší obec: Savín, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'19.17''N, 16°59'22.17''E, ± 1000m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1940-07-07
nálezce: Eduard Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773387

6367d

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Území Drahanské vrchoviny, Bohuslavice - Vilémov. Údolí Luckého potoka mezi obcemi a kulmová skalka u Vilémova (nad
obcí)
datum: 1978-08-27
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8626900

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Území Drahanské vrchoviny, Lesní loučky a okraje lesů S a Z od Vilémova a kulmská skalka Z Vilémova
datum: 1977-10-09
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8627611

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Vilémov u Litovle_2850024
nejbližší obec: Vilémov u Litovle, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'26.02''N, 16°58'39.54''E, ± 133m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2007-08-04
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0285. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5344210

6368a

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: Litovel: Rampach, 400m
nejbližší obec: Cholina, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'1.43''N, 17°1'30.77''E, ± 700m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1943-05
nálezce: Josef Otruba
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773385

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: Paseka v tzv. Černém lese nad Cholinou u Litovle, 300m
nejbližší obec: Cholina, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'12.36''N, 17°1'38.75''E, ± 700m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1941-06-29
nálezce: Eduard Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773371

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



307

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: Mýtina pod vrcholem Rampachu u Litovle, 400m
nejbližší obec: Cholina, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'1.43''N, 17°1'30.77''E, ± 700m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1941-09-14
nálezce: Eduard Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773383

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: okres Litovel, paseka pod vrcholem Rampachu, 400m n.m.
nejbližší obec: Cholina, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'1.43''N, 17°1'30.77''E, ± 250m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1941-09-14
nálezce: Eduard Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773384

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: Myslechovice okres Litovel. Na Rampachu, v borovém lese u Hluboké žmole, asi 370m n.m., hojně
nejbližší obec: Cholina, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'0.41''N, 17°1'29.90''E, ± 750m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1940-07-27
nálezce: Jaroslav Němec
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773381

6368c

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: Loco "Kanape" prope opp. Náměšť na Hané
nejbližší obec: Náměšť na Hané, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'20.83''N, 17°2'41.41''E, ± 3000m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1973-06-15
nálezce:  Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773353

6369b

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 23. Olomouc: hájovna u obce Lašťany
nejbližší obec: Lašťany, okres Olomouc
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9281795

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Území Nízkého Jeseníku. Olomouc, Bělkovice - Lašťany. Okraje  lesů, louky a remiízky V a S obce - k háj Aleš.
datum: 1975-05
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8628899

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



308

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Území Nízkého Jeseníku, k rovině Hané S od obce. Louky a lesy
datum: 1972-06-04
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8628564

6370a

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: Wald bei Weska
nejbližší obec: Véska u Olomouce, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'30.66''N, 17°21'17.84''E, ± 1200m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1930-06
nálezce: H. Laus
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773376

6370b

původní jméno: Galium scabrum L.
lokalita: Grosswasser
nejbližší obec: Hrubá Voda, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'42.51''N, 17°25'40.52''E, ± 2500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1905
nálezce:  Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773395

6370c

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: Mähren: Olmütz: Wald hinter Heiligenberg
nejbližší obec: Droždín, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'3.32''N, 17°20'51.31''E, ± 1000m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1934-07
nálezce: H. Laus
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773368

původní jméno: Galium scabrum L.
lokalita: Olmutz, Wald hinter Heiligenberg
nejbližší obec: Droždín, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'52.02''N, 17°20'59.86''E, ± 1300m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1930
nálezce:  Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773363

6370d

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 285. Mariánské Údolí: trať "Křivá stráň" (J od vrchu Strážní, 625m), cca 4km V obce.
nejbližší obec: Mariánské Údolí, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'0.00''N, 17°27'25.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1997
nálezce:  Labonková
pramen: Kincl L. & Hradílek Z. (2001): Poznámky k flóře a vegetaci vojenského výcvikového prostoru Libavá (Oderské vrchy). - Čas.
Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 50: 117-136.
projekt: FLDOK
ID: 8303386

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



309

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 279. Mariánské Údolí: JV svah 3,0km V obce, nad silnicí Mrsklesy- Město Libavá.
nejbližší obec: Mariánské Údolí, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'57.00''N, 17°25'44.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1997
nálezce:  Labonková
pramen: Kincl L. & Hradílek Z. (2001): Poznámky k flóře a vegetaci vojenského výcvikového prostoru Libavá (Oderské vrchy). - Čas.
Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 50: 117-136.
projekt: FLDOK
ID: 8303337

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 277. Mariánské Údolí: černýšová dubohabřina, 4km V obce.
nejbližší obec: Mariánské Údolí, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'5.00''N, 17°26'14.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1997
nálezce:  Labonková
pramen: Kincl L. & Hradílek Z. (2001): Poznámky k flóře a vegetaci vojenského výcvikového prostoru Libavá (Oderské vrchy). - Čas.
Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 50: 117-136.
projekt: FLDOK
ID: 8303308

6371a

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 183. Město Libavá: Nová Ves n.Odr.: biková jedlina 1,2-1,5km SZ bývalé obce.
nejbližší obec: Město Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'45.00''N, 17°32'17.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1997
nálezce:  Labonková
pramen: Kincl L. & Hradílek Z. (2001): Poznámky k flóře a vegetaci vojenského výcvikového prostoru Libavá (Oderské vrchy). - Čas.
Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 50: 117-136.
projekt: FLDOK
ID: 8302965

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: VVP Libavá: stinný  svah 1,5 km SZ od obce Nová Ves n. Odrou
souřadnice: 49°39'47.00''N, 17°31'60.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1996-08-28
nálezce: L. Labonková
pramen: Labonková L. (1997): Přirozená lesní vegetace západní části VVP Libavá. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Kat. bot.PřF UP
Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2481946

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: VVP Libavá: stinný svah 1,2 km SZ od obce Nová Ves n. Odrou, 300 m od řeky Odra
souřadnice: 49°39'38.00''N, 17°32'5.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1996-08-28
nálezce: L. Labonková
pramen: Labonková L. (1997): Přirozená lesní vegetace západní části VVP Libavá. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Kat. bot.PřF UP
Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2481906

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



310

6371b

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: /35/ Oderské vrchy: Kovářov: podmáčená smrková jedlina asi 2 km SZ obce /S obce Potštát/
nejbližší obec: Potštát, okres Přerov
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
pramen: Hrouda L., Husová M., Kopecký K. & Větvička V. (1988): Poznámky ke květeně Oderských vrchů. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 23:
111-131.
projekt: FLDOK
ID: 9102261

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: /83/ Oderské vrchy: Luboměř pod Strážnou: JV svahy kopce Mastník asi 2,5 km Z obce
nejbližší obec: Luboměř pod Strážnou, okres Olomouc
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
pramen: Hrouda L., Husová M., Kopecký K. & Větvička V. (1988): Poznámky ke květeně Oderských vrchů. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 23:
111-131.
projekt: FLDOK
ID: 9102616

6371c

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Spálov, levý přítok Suché, Luboměř, Hiibrovice, Heltínov
datum: 1972
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8630551

6371d

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Padesát Lánů_3020065
nejbližší obec: Padesát Lánů, okres Přerov
souřadnice: 49°36'54.50''N, 17°39'28.33''E, ± 119m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2007-10-18
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0302. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5372001

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Padesát Lánů_3020393
nejbližší obec: Padesát Lánů, okres Přerov
souřadnice: 49°37'26.87''N, 17°39'42.37''E, ± 22m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2007-10-15
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0302. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5374245

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Padesát Lánů_3020513
nejbližší obec: Padesát Lánů, okres Přerov
souřadnice: 49°36'59.72''N, 17°39'25.74''E, ± 48m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2007-10-18
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0302. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5375105

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



311

6372a

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: /9/ Spálov: L přítok říčky Suché v úseku mezi Spálovem a Luboměři, směr ke kótě 566,1. Hluboce zaklenuté zalesněné údolí
malého přítoku se suť.strmými břehy
nejbližší obec: Spálov, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°41'24.00''N, 17°44'30.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1972-08-14
pramen: Sedláčková M. (1973): Chráněné druhy plavuní v Oderských vrších. - Vlastiv. Sborn. Okresu Nový Jičín 13: 58-62.
projekt: FLDOK
ID: 8058673

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 109. Luboměř p.Stráž.: kulturní smrčina nad lesní cestou, cca 0,7km J obce.
nejbližší obec: Luboměř p. Stráž., okres Přerov
souřadnice: 49°40'48.00''N, 17°40'35.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
pramen: Kincl L. & Hradílek Z. (2001): Poznámky k flóře a vegetaci vojenského výcvikového prostoru Libavá (Oderské vrchy). - Čas.
Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 50: 117-136.
projekt: FLDOK
ID: 8302705

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: LHC-720803,LHO - LS Vítkov, okres nový Jičín,230Uo3,kú,Luboměř,údolí Suché, u silnice 441
souřadnice: 49°40'44.00''N, 17°44'5.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1972-08-22
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: U mechorostu neni z terenniho zapisniku zrejme zda jsou v plose nebo mimo.
ID: 870020

6372b

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Dobešov, Odry, Loučky, N. Ves, Č. Ves mezi Henhofem a Odry, Jabubčovice n.O., Vitovka.
datum: 1967
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8630855

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: LHC-720000,LČR - LS Vítkov,909ca4,kú,Spálov,údolí Suché, silnice 441 u Spálova
souřadnice: 49°41'41.00''N, 17°45'26.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1991-10-22
nálezce: J. Holuša
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 825122

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: LHC-720000,LČR - LS Vítkov,118ca9,kú,Odry,Z od Oder
souřadnice: 49°39'54.00''N, 17°48'56.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1991
nálezce: J. Holuša
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 869459

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



312

6372c

původní jméno: Galium scabrum L.
lokalita: Olspitz et Bartelsdorf
nejbližší obec: Olšovec, okres Přerov
souřadnice: 49°36'28.41''N, 17°42'36.76''E, ± 1300m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1909
nálezce:  Petrak
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773356

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: Walder zwischen Olspitz und Bartelsdorf
nejbližší obec: Olšovec, okres Přerov
souřadnice: 49°36'28.41''N, 17°42'36.76''E, ± 1300m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1909-08
nálezce:  Petrak
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773357

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: Waldern zwischen Olspitz Bartelsdorf
nejbližší obec: Olšovec, okres Přerov
souřadnice: 49°36'28.41''N, 17°42'36.76''E, ± 1300m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1909-08
nálezce:  Petrak
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773358

6372d

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: LHC-703000,LČR - LS frenštát pod Radhoštěm,306Da14,kú Veselí u Oder,zdvih PLO 29 Z od Emauz
souřadnice: 49°37'56.00''N, 17°49'8.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1972-07-20
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 868901

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: LHC-720000,LČR - LS Vítkov,115fa5,kú Odry,zdvih PLO 29 Z od Emauz
souřadnice: 49°38'7.00''N, 17°49'33.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1960-10-20
nálezce: J. Togner
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 863819

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: LHC-720000,LČR - LS Vítkov,115Da12,kú Odry,zdvih PLO 29 Z od Emauz
souřadnice: 49°38'16.00''N, 17°49'47.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1960-10-20
nálezce: J. Togner
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 863883

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



313

6373a

lokalita: distr. Nový Jičín: In silvis inter pago Jestřabí et pago Pohoř - cum Carex brizoides, Impatiens noli-tangere, cca 430m
nejbližší obec: Pohoř, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°40'29.22''N, 17°52'37.24''E, ± 1000m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1955-08-22
nálezce:  Klásková;  Novotná;  Štolcová;  Veselá
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773389

6374d

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: LHC-703807 LHO Kopřivnice,317Kd5, kú Závišice, Závišice - Paseky
souřadnice: 49°36'46.00''N, 18°6'57.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1972-08-17
nálezce: M. Satora
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: V terennim zapisniku není velikost plochy (odhadnuto).
ID: 852923

6375b

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: Morava, Místek, v lese na Štandlu
nejbližší obec: Sviadnov, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'31.15''N, 18°18'53.60''E, ± 300m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1885-07
nálezce: A. Weidmann
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773390

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: Místek. Les na Štandli
nejbližší obec: Sviadnov, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'31.15''N, 18°18'53.60''E, ± 300m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1885-06
nálezce: F. Gogela
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773391

6375c

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 19. Nový Jičín: vrch Kazničov u Hukvaldů
nejbližší obec: Hukvaldy, okres Frýdek-Místek
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9290382

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



314

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Přírodní památka Hradní vrch Hukvaldy
souřadnice: 49°37'17.00''N, 18°13'14.00''E
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2000-06-19
nálezce: A. Hájková
pramen: Hájková A. (2001): Výsledky botanického průzkumu Přírodní památky Hradní vrch Hukvaldy (Podbeskydská pahorkatina). -
Pr. a Stud. Muz. Beskyd Frýdek-Místek, ser.natur., 11: 137-153.
projekt: ČNFD
ID: 2403238

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Přírodní památka Hradní vrch Hukvaldy
souřadnice: 49°37'17.00''N, 18°13'14.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2000-05-08
nálezce: A. Hájková
pramen: Hájková A. (2001): Výsledky botanického průzkumu Přírodní památky Hradní vrch Hukvaldy (Podbeskydská pahorkatina). -
Pr. a Stud. Muz. Beskyd Frýdek-Místek, ser.natur., 11: 137-153.
projekt: ČNFD
ID: 2403211

6375d

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Metylovice: Na Kaménku, těšínitovo-pikritová kóta 413 (vrchol lesnatý s pestrým jižním ekotonem)
nejbližší obec: Metylovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°36'26.81''N, 18°19'14.02''E, ± 9m
nadmořská výška: 402 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2018-07-22
nálezce: David Hlisnikovský; Zbyněk Lukeš
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13728568

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Kozlovice: osada Rybí, údolí prav. přítoku Kozlovické Ondřejnice směr Babí vrch (620), vrchol. část a přilehlé svahy směr
Kablice; Hůrky III.; po žluté značce přes údolí "Hradiško" do Kozlovic.
datum: 1981-07-15
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8635126

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: LHC-703000 Frenštát p. R.,635Ea2, kú Rychaltice, Palkovické hůrky, Kubánkov
souřadnice: 49°38'4.00''N, 18°15'41.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1972-09-19
nálezce: M. Satora
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Dub v terennim zapise druhove nespecifikovan (zapsan Q. robur). V terennim zapisniku není velikost plochy
(odhadnuto).
ID: 853779

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



315

6376a

původní jméno: Galium scabrum L.
lokalita: Friedek
nejbližší obec: Frýdek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'14.16''N, 18°21'24.06''E, ± 3000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1912
nálezce:  Weber
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773397

6376c

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Hodoňovice: les západně od jižní pískovny
nejbližší obec: Hodoňovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'40.61''N, 18°20'28.35''E, ± 9m
nadmořská výška: 388 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2018-05-25
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13726981

původní jméno: Galium scabrum
lokalita: /3/ Metylovická hůrka - kóta 523,4, Z od Pržna, vápencové pískovce
nejbližší obec: Pržno, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'11.80''N, 18°20'34.40''E, ± 300m
nadmořská výška: 523 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
pramen: Kilián Z. & Krkavec F. (1962): Příspěvek k poznání květeny Frýdecka. - Přírod. Čas. Slez. 23: 325-340.
projekt: FLDOK
ID: 8721942

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 184. Janovice: J svahy Velkého pahorku (kóta 468), 1,5 km JZ obce
nejbližší obec: Janovice, okres Frýdek-Místek
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce: Jaroslav Koblížek
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9254116

6376d

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: LHC 715000,LČR, LS Frýdek-Místek,482Aa13,kú Pražmo,Obora
souřadnice: 49°36'0.00''N, 18°29'30.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 505 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1978-07-04
nálezce: M. Satora
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 820623

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



316

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: LHC 715802,LHO Frýdek-Místek,obvod 2,219Fb2,kú Krásná pod Lysou Horou,Pod Krásnou
souřadnice: 49°36'5.00''N, 18°26'5.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1978-07-11
nálezce: M. Satora
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 822362

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: LHC 715000,LČR, LS Frýdek-Místek,482Aa13,kú Pražmo,Obora
souřadnice: 49°36'0.00''N, 18°29'30.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 505 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1968-07-16
nálezce: M. Satora
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 820589

6377a

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Hnojník, náplav na P břehu Stonávky
souřadnice: 49°40'29.10''N, 18°31'48.10''E, ± 20m
nadmořská výška: 399 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2011-08-15
nálezce: Veronika Kalníková
pramen: Kalníková V. (2012): Rozšíření invazních neofytů a sukcese na štěrkových náplavech na tocích Moravskoslezských Beskyd a
jejich podhůří. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2916230

6377c

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: okr. Frýdek-Místek, Komorní Lhotka: bučina na V svahu Kyčery (768m)
nejbližší obec: Komorní Lhotka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'20.25''N, 18°31'38.79''E, ± 1400m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1975-07-07
nálezce: A. Šteklová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773367

původní jméno: Galium scabrum L.
lokalita: Frýdek, 3 km JZ obce Komorní Lhotka
nejbližší obec: Komorní Lhotka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'11.75''N, 18°30'14.53''E, ± 1000m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1971
nálezce:  Liberdová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773365

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



317

6377d

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Tyra, PR Čerňavina, les v pramenné oblasti potoka v Z části rezervace
souřadnice: 49°36'6.00''N, 18°38'52.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2009-05-14
nálezce: J. Tkačíková
pramen: Tkačíková J. (2010): Flóra a vegetace Přírodní rezervace Čerňavina (Moravskoslezské Beskydy). - Acta Mus. Beskid.,
Frýdek-Místek, 2: 29-47.
projekt: ČNFD
ID: 1246282

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Tyra, PR Čerňavina, les v pramenné oblasti potoka v Z části rezervace
souřadnice: 49°36'6.00''N, 18°38'52.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2005-08-19
nálezce: J. Tkačíková
pramen: Tkačíková J. (2010): Flóra a vegetace Přírodní rezervace Čerňavina (Moravskoslezské Beskydy). - Acta Mus. Beskid.,
Frýdek-Místek, 2: 29-47.
projekt: ČNFD
ID: 1246253

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: LHC 707000,LČR, LS Jablunkov,807Cc1b,kú Tyra,Javorový, JV svah
souřadnice: 49°37'11.00''N, 18°37'35.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 820 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1976-08-05
nálezce: M. Satora
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 835935

6378a

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Vendryně: les podél červeně značené turistické lesní stezky na ssz. svahu M. Ostrého 1,4 km sv. od vápenných pecí
nejbližší obec: Vendryně, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'37.79''N, 18°44'21.81''E, ± 20m
nadmořská výška: 568 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2013
nálezce: Nikol Koždoňová
pramen: Koždoňová N. (2015): Květena Vendryně a sousedních vsí. – Ms. [Diplomová práce; Přírodovědecká fakulta Masarykovy
univerzity, Brno.], URL: https://is.muni.cz/th/380313/prif_m/DP.pdf.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13655691

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: LHC 707000,LČR, LS Jablunkov,126Bb10,kú Vendryně,Prašivá hora
souřadnice: 49°39'31.00''N, 18°44'8.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1976-08-31
nálezce: M. Satora
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Druh Plagiothecium curvifolium zapsan jako P. laetum.
ID: 826774

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



318

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: LHC-707000 Jablunkov - stát,717Bb4a, kú Oldřichovice u Třince, Mezi Vendryně a Oldřichovice
souřadnice: 49°39'9.00''N, 18°40'5.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1976-08-03
nálezce: M. Satora
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: V terennim zapisniku plocha neuvedena (odhadnuto).
ID: 849960

6378b

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Floristický seznam zjištěných taxonů v SPR Čantoria: leží v k.ú. Nýdek (okr.Frýdek-Místek), (výzkum prováděn v létech 1986 a
1988),
nejbližší obec: Nýdek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'42.00''N, 18°47'22.00''E
nadmořská výška: 740-940 m
fytochorion: 99b. Slezské Beskydy
datum: 1988
nálezce: A. Hájková
pramen: Hájková A. (1989): Vegetace státní přírodní rezervace Čantoria (Slezské Beskydy). - Čas. Slez. Muz., ser. A (sci. natur.) 38:
165-171.
projekt: FLDOK
ID: 8276445

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Tab.3.sním.11. SPR Čantoria: leží v k.ú. Nýdek (okr.Frýdek-Místek), orient.J. (výzkum prováděn v létech 1986 a 1988),
nejbližší obec: Nýdek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'42.00''N, 18°47'22.00''E
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 99b. Slezské Beskydy
datum: 1986-06-24
nálezce: A. Hájková
pramen: Hájková A. (1989): Vegetace státní přírodní rezervace Čantoria (Slezské Beskydy). - Čas. Slez. Muz., ser. A (sci. natur.) 38:
165-171.
projekt: FLDOK
ID: 8276065

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 291. Nýdek-Góra: vrchol Ostrého vrchu (kóta 709)
nejbližší obec: Nýdek-Góra
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce:  Mladý
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9258304

6378c

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 314. Vendryně: podél potoka v lese Rovná 1,6 km JZ žel. stanice
nejbližší obec: Vendryně, okres Frýdek-Místek
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9258895

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



319

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: LHC 707000,LČR, LS Jablunkov,706Cc2,kú Vendryně,Žďár
souřadnice: 49°36'31.00''N, 18°40'27.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 715 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1976-07-29
nálezce: M. Satora
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Plagiothecium curvifolium zapsano jako P. laetum.
ID: 818749

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: LHC 707803,FM - LHO 3,301Mb12,kú Košařiska,Sobulanka
souřadnice: 49°36'8.00''N, 18°41'22.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 595 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1976-07-29
nálezce: M. Satora
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 834976

6378d

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Bystřice: u lesní cesty 1,5 km sv. od železniční stanice Hrádek
nejbližší obec: Bystřice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'32.00''N, 18°44'59.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2014-06-22
nálezce: Nikol Koždoňová
pramen: Koždoňová N. (2015): Květena Vendryně a sousedních vsí. – Ms. [Diplomová práce; Přírodovědecká fakulta Masarykovy
univerzity, Brno.], URL: https://is.muni.cz/th/380313/prif_m/DP.pdf.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13655690

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 22. Frýdek: U Kolibiska JV Nýdku
nejbližší obec: Nýdek, okres Frýdek-Místek
fytochorion: 99b. Slezské Beskydy
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9291557

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: LHC 707000,LČR, LS Jablunkov,209Cc1a,kú Návsí,mezi Gruníček a Pod Stožkem
souřadnice: 49°36'10.00''N, 18°48'6.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1976-08-16
nálezce: M. Satora
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 825638

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



320

6441b

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Horšovský Týn, Bělá
souřadnice: 49°35'6.00''N, 12°39'8.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1989-07-05
nálezce: J. Majer
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=250032 /Orig. number=32 /Orig. number=250032 /Orig. number=250032
ID: 521765

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Horšovský Týn, Bělá
souřadnice: 49°35'9.00''N, 12°38'53.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1989-07-05
nálezce: J. Majer
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=260941 /Orig. number=518 /Orig. number=250518 /Orig. number=250516
ID: 530271

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Přimda, Diana
souřadnice: 49°35'49.00''N, 12°37'6.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1978-07-13
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=250304 /Orig. number=270 /Orig. number=250270 /Orig. number=250270
ID: 526244

6442a

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 610. Růžová [Bělá nad Radbuzou, zaniklá obec Růžov 4 km JZ městečka]: S svah Smolovského vrchu
nejbližší obec: Růžová, okres Domažlice
souřadnice: 49°34'27.20''N, 12°41'25.00''E, ± 250m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1971
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9215808

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Bystřice (Bělá nad Radbuzou), cca 900 m SV od vsi
souřadnice: 49°34'22.00''N, 12°41'23.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1972-05-04
nálezce: E. Hadač
pramen: Hadač E. et Sofron J. (1980): Notes on syntaxonomy of cultural forest communities. - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 15:
245-258.
projekt: ČNFD
ID: 1242520

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



321

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: LHC Horšovský Týn, Bělá
souřadnice: 49°33'57.00''N, 12°44'38.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1977-07-20
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=1061
ID: 549589

6442b

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Štítary: lesní lem a okraj cesty podél východního okraje Hostouňského vrchu (528 m) směrem k silnici Štítary – Svržno 1,1
km Z od obce
nejbližší obec: Štítary, okres Domažlice
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-08
nálezce: M. Štech; L. Lippl
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9901578

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Hostouň, Stará Huť, les okolí koty 527.
datum: 1971-07-10
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8636144

6442d

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Drahotín: malý hadcový lůmek nad lesní cestou mezi rybníkem a přírodní rezervací Drahotínský les 1 km JV od obce, 0,6 km
S od vrcholu vrchu Skalky (532,8 m)
nejbližší obec: Drahotín, okres Domažlice
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2010-07-06
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9897124

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Poběžovice: okraje lesů, lesní lemy a příkopy podél silnice do Drahotína 1,8–2,5 km Z(–ZSZ) od hlavní budovy železničního
nádraží
nejbližší obec: Poběžovice, okres Domažlice
nadmořská výška: 470-480 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2010-07-06
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9896917

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



322

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Drahotín: přírodní rezervace Drahotínský les s převážně borovým lesem, skalními výchozy hadců a pasekami 1,2–1,7 km JV
od obce
nejbližší obec: Drahotín, okres Domažlice
nadmořská výška: 490-520 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2010-07-06
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9897157

6443b

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 471. Doubrava: les podél potoka J od obce
nejbližší obec: Doubrava, okres Domažlice
souřadnice: 49°33'17.60''N, 12°59'44.20''E, ± 300m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9213267

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Doubrava - podél potoka jižně obce, les
datum: 1971-07-09
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8637224

6443d

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 944. Lazce: les 700 m JZ od obce
nejbližší obec: Lazce, okres Olomouc
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1977
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9222382

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: p0211_212401_814_L7.1
nejbližší obec: Semošice, okres Domažlice
souřadnice: 49°31'9.98''N, 12°59'29.44''E, ± 48m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2004
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Pavel Bauer. p0211: p0211. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4145519

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



323

6444a

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 309. Čečovice: vlhké kulturní smrčiny a bory při lesní cestě v lese Strachotín, 1,5 km JJV od obce
nejbližší obec: Čečovice, okres Domažlice
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: S. Kučera
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9209120

6444b

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Holýšov
nejbližší obec: Holýšov, okres Domažlice
souřadnice: 49°35'30.14''N, 13°6'45.54''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1920-05-23
nálezce: K. Storch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773347

6444c

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 456. Křenovy: les 1 km SZ od obce podél potoka stékajícího SZ-JZ
nejbližší obec: Křenovy, okres Domažlice
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: V. Čejka
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9212586

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 5. Křenovy: soustava lesních rokliček (erozních rýh) ve V cípu Křenovského lesa S od kóty 428,9
nejbližší obec: Křenovy, okres Domažlice
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9205274

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 8. Osvračín: soustava lesních rokliček mezi kótami 428,9 a 414,2 SZ od obce
nejbližší obec: Osvračín, okres Domažlice
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9205377

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



324

6444d

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 185. Srbice: lesnatý vrch Klítka ZSZ od obce, vrcholová část
nejbližší obec: Srbice, okres Teplice
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1976
nálezce:  Čížek;  Menšík; Vladimír Skalický;  Paterová
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9207150

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: LHC Červené Poříčí, Merklín
souřadnice: 49°31'46.00''N, 13°9'3.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1958-08-11
nálezce: K. Plíva
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=260242 /Orig. number=655
ID: 541785

6445a

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Merklín: zbytky povrchových těžebních jam a odvalů po těžbě zinku na západním svahu Merklínské hůrky (477 m) 0,6–0,8
km VSV od kostela v obci
nejbližší obec: Merklín, okres Plzeň-jih
nadmořská výška: 440-470 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-09
nálezce: P. Koutecký
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9901167

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Soběkury: lesní cesta severně a západně od vrcholu Černého vrchu (486 m) 1,3 km ZJZ až 1,9 km JZ od kaple na návsi obce
nejbližší obec: Soběkury, okres Plzeň-jih
nadmořská výška: 420-445 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-09
nálezce: P. Koutecký
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9901106

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Merklín: smrkový les na západním úpatí Prašivého vrchu (na některých mapách Klíčová) 1,3–1,6 km SSV od kostela v obci
nejbližší obec: Merklín, okres Plzeň-jih
nadmořská výška: 440-450 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-09
nálezce: P. Koutecký
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9900961

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



325

6445b

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: /2734/ les u Horušan
nejbližší obec: Horušany, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'40.00''N, 13°15'38.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971-06-28
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9660763

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: /28/ Les mezi Horušany a Oplotem /S obce Horušany/
nejbližší obec: Horušany, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'18.00''N, 13°15'51.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1970-11-17
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9641300

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: /3276/ les VJV od Soběkur
nejbližší obec: Soběkury, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'21.00''N, 13°15'49.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1970-11-17
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9662696

6445c

původní jméno: Galium silvaticum L.
lokalita: Bohemia occidentalis, district iudic. Přeštice, apud vicum Kloušov. In piceto umbroso nom. Srnčí, Alt. ca 440m s.m., exp.
NW. Non raro.
nejbližší obec: Buková u Merklína, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'31.94''N, 13°10'55.21''E, ± 1500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1944-06-21
nálezce: V. Vacek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773329

6445d

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Bohemia occidentalis: Klatovsko, Červené Poříčí: Stramchýn, ve vrcholové partii dosti častý
nejbližší obec: Červené Poříčí, okres Klatovy
souřadnice: 49°30'31.78''N, 13°17'11.80''E, ± 650m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1976-06-08
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773315

6446a

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: /3272/ SZ svah Střížova /V Přeštic/
nejbližší obec: Přeštice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'34.00''N, 13°22'10.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1968-05-18
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9662678

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



326

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: /1130/ světlý les na J úbočí Střížova (V Přeštic)
nejbližší obec: Přeštice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'23.00''N, 13°22'6.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9655469

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: LHC Červené Poříčí, Dolce
souřadnice: 49°34'44.00''N, 13°22'8.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1959-06-05
nálezce: K. Plíva
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=153 /Orig. number=365
ID: 536188

6446b

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 149. Libákovice: vrch Hájek, lesní porosty
nejbližší obec: Libákovice, okres Plzeň-jih
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1986-07-12
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9225971

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 71. Chocenický Újezd: Čertovo břemeno Z od obce
nejbližší obec: Chocenický Újezd, okres Plzeň-jih
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9223569

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: /78/ Hájek u Libákovic /pahorek blízko Libákovic, Dolce a Kbelnice, kóta 587 m/
nejbližší obec: Libákovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'19.00''N, 13°25'41.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9642447

6446c

původní jméno: Galium scabrum
lokalita: Bohemia occidentalis, Přešticko: polesí Luh východně stejnojmenné osady
nejbližší obec: Týniště u Horšic, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°30'57.14''N, 13°24'27.11''E, ± 1500m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1973-08-24
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773318

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



327

původní jméno: Galium scabrum
lokalita: Přešticko - Horšice - Luh
nejbližší obec: Týniště u Horšic, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°31'7.59''N, 13°23'34.04''E, ± 800m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1973-08-24
nálezce: J. Vaněček
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773322

6446d

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: /29/ Les na Bzím /větší les VJV obce Letiny, okolo kóty 600 m/
nejbližší obec: Letiny, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'8.00''N, 13°28'17.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1971-06-17
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9641358

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: /3243/ les JZ Skašova
nejbližší obec: Skašov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°30'2.00''N, 13°25'25.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1971-07-22
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9662597

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: /1788/ V od Týniště
nejbližší obec: Týniště, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°31'19.00''N, 13°25'15.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1971-05-20
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9658600

6447a

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: Blovice u Bzí
nejbližší obec: Blovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°35'4.99''N, 13°32'0.05''E, ± 1700m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1898
nálezce:  Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773349

6447b

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: LHC Nepomuk, Sedliště
souřadnice: 49°32'60.00''N, 13°37'20.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1957-06-02
nálezce: K. Plíva
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=215 /Orig. number=905
ID: 546185

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



328

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: LHC Spálené Poříčí, Nepomuk, Sedliště
souřadnice: 49°32'59.00''N, 13°37'1.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1957-09-18
nálezce: K. Plíva
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=1043
ID: 549231

6447c

původní jméno: Galium scabrum
lokalita: Bohemia occidentalis, Ždírec (okres Plzeň-jih), les při severním okraji státní přírodní rezervace "Chejlava"
nejbližší obec: Měcholupy u Blovic, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'22.17''N, 13°33'26.09''E, ± 330m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1974-06-08
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773327

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: bukový les nad Ždírcem
nejbližší obec: Ždírec u Blovic, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'48.47''N, 13°34'13.36''E, ± 1000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1901-07-25
nálezce: F. Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773331

6447d

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 209. Vrčeň: Štědrý (kóta 668) lesní pramen na SZ úbočí
nejbližší obec: Vrčeň, okres Plzeň-jih
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9226925

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 203. Srby: les Doubrava, JZ svah, smrčina
nejbližší obec: Srby
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9227055

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



329

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 52. Ždírec, osada Myť: les na hřebeni v polesí Chýlava 1,3 km ZJZ obce
nejbližší obec: Ždírec, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'52.00''N, 13°35'22.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1973-06-30
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9535762

6448a

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Spálené Poříčí - Chynín
souřadnice: 49°34'4.00''N, 13°44'4.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 695 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1955-09-12
nálezce: K. Plíva
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 561294

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Spálené Poříčí - Chynín
souřadnice: 49°34'42.00''N, 13°42'21.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1955-09-22
nálezce: K. Plíva
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 561886

6448b

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Rožmitál, Roželov, 417 C13
souřadnice: 49°33'51.00''N, 13°47'15.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 715 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1957-07-22
nálezce: K. Plíva
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 167706

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Rožmitál, Roželov, 417 B3
souřadnice: 49°33'43.00''N, 13°47'9.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 690 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1957-07-03
nálezce: K. Plíva
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 167735

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



330

6448c

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Liškov; sukcesně mladý porost s dm. lískou, E3 cca 70% s převahou Bet.pen., roztr. Q.rob. a Pin.syl., příměs Loni.xyl.,
podrost bez výraz degradace, výskyt Gal.rot., Camp.pers., Brach.pin., Vero.off., Vac.myrt., Mela.pr., Meli.nut., Hed.h
souřadnice: 49°30'3.93''N, 13°39'53.99''E, ± 379m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2012-08-02
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2117 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 11681280

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Liškov; rozsáhlejší zachovalý lem s dom. Cor.avel., nálet OS a BŘ, hojně Q.rob., v podr. Meli.nut., Conv.maj., Gal.rot.,
Mela.nem.+prat., Lych.visc., Pter.aquil., Camp.pers., luz.luz., Asar.eur., Poa nem., Ane.nem., Vac.myrt.
souřadnice: 49°29'59.83''N, 13°40'23.81''E, ± 135m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2012-08-02
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2117 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K3
ID: 11681542

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Čížkov u Blovic
souřadnice: 49°32'7.09''N, 13°40'58.26''E, ± 94m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2011-10-18
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2181 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 10491738

6448d

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Vacíkov: vrcholová partie s kótou 651.0 (Na skalách) - při lesní cestě, ca 1.3 km ZSZ od kaple
nejbližší obec: Hvožďany, okres Příbram
souřadnice: 49°32'57.00''N, 13°49'18.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 640-650 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2001-04-04
nálezce: Rudolf Hlaváček; Karel Hutr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13786011

6449a

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Vacíkov: po zpevněné lesní cestě, ca 0.9 až 1.9 km SV od kaple
nejbližší obec: Volenice, okres Příbram
souřadnice: 49°33'11.00''N, 13°51'3.00''E, ± 480m
nadmořská výška: 595-640 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1999-06-30
nálezce: Rudolf Hlaváček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13786010

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



331

6449c

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 279) Uzeničky, les a paseka V od rozcestí na Hostišovice, 1 km S obce
nejbližší obec: Uzeničky, okres Strakonice
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8902577

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 1048) Bělčice, vrch Špalková hora S obce
nejbližší obec: Bělčice, okres Příbram
souřadnice: 49°31'34.90''N, 13°52'46.00''E, ± 600m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1985-07-05
nálezce: Josef Holub
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8918406

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 282) Drahenice, les a světliny při lesní cestě mezi Velkým hoskovským a Podleským rybníkem, ca 1,5 km JZ obce
nejbližší obec: Drahenice, okres Příbram
nadmořská výška: 530-560 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8902651

6449d

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Drahonice: lesy na Knížecím kameni JZ od Drahonic
nejbližší obec: Drahonice, okres Strakonice
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1955-08-06
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9979307

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 288) Drahenice, lesy na Drahenickém vrchu JZ obce
nejbližší obec: Drahenice, okres Písek
souřadnice: 49°30'45.00''N, 13°56'59.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 615 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-07-05
nálezce: Josef Holub
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8902769

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



332

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Strakonice, Boudy, 27k, Počapky
souřadnice: 49°31'21.00''N, 13°59'47.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1968-09-27
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení č. 331. Stadium pod smrkem s borovicí: chybějící šťavel většinou zabraňuje svízel drsný, někdy Senecio
Fuch.
ID: 484163

6450a

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Svojšice: lok. V Touškovském lese, JV od obce
nejbližší obec: Svojšice, okres Příbram
souřadnice: 49°34'6.00''N, 14°3'25.00''E, ± 600m
nadmořská výška: 480-555 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-07-09
nálezce: Jarmila Krátká; Ivana Paukertová
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ev. č. C-3401; 2005 rev. J. Štěpánková
ID: 13786004

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 310) Chraštičky, Touškovský les 1,5 km Z obce
nejbližší obec: Chraštičky, okres Příbram
nadmořská výška: 530-550 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-07-05
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8903328

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Rožmitál, Příbram, 631 H9, Tušovičky
souřadnice: 49°34'30.00''N, 14°1'11.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1966-06-22
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 405527

6450b

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: distr. Příbram: in silvis (Pinus silv.) septentr. a pago Těchnice, 330m n.m.
nejbližší obec: Těchnice, okres Příbram
souřadnice: 49°34'55.82''N, 14°9'18.45''E, ± 350m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1955-06-06
nálezce:  Kršková;  Slavík;  Toman
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773343

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



333

6450c

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: c0182_222301_34_L7.1
nejbližší obec: Horní Nerestce, okres Písek
souřadnice: 49°30'0.94''N, 14°2'48.19''E, ± 67m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2003-08-22
nálezce: Pavel Leischner
pramen: Pavel Leischner. c0182: c0182. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4220785

6450d

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Milevsko,Schwarzenberg(Milevsko),727D12
souřadnice: 49°32'9.00''N, 14°7'51.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 439 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1999-10-20
nálezce: M. Melichar
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení č. 102022
ID: 443213

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Milevsko,Schwarzenberg(Čimelice),918A3,Przava
souřadnice: 49°30'17.00''N, 14°8'10.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1999-10-20
nálezce: M. Melichar
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení č. 102023
ID: 443223

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Milevsko, Čimelice, (Orlík), 23B5
souřadnice: 49°30'21.00''N, 14°7'37.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 476 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-10-24
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení č. 509
ID: 472183

6451a

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 852) Klenovice, les mezi rekreační osadou Trhovky a samotou "V Lomech", SZ svahy
nejbližší obec: Klenovice, okres Tábor
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8914982

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



334

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 850) Klenovice, rekreační osada Trhovky, les na vrchu Bořím
nejbližší obec: Klenovice, okres Příbram
souřadnice: 49°35'7.00''N, 14°10'19.00''E, ± 150m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8914924

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Vysoký Chlumec, Kozárovice, 716 H12
souřadnice: 49°35'39.00''N, 14°10'2.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1992-08-26
nálezce: K. Zelenková
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 386196

6451b

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 875) Vrbice, zalesněný hřbet západovýchodního směru Z od zelené turistické značky ca 1-1,5 km ZSZ obce nad údolím
Mlýnsk
nejbližší obec: Vrbice
nadmořská výška: 500-530 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8915420

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 873) Zadní Chlum, les na vrchu Hotěnín, při červené turistické značce ca 1 km V obce
nejbližší obec: Zadní Chlum, okres Příbram
nadmořská výška: 550-570 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8915408

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 882) Kuní, les na SZ svahu vrchu Hodětín
nejbližší obec: Kuní, okres Příbram
nadmořská výška: 450-530 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8915596

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



335

6452a

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 6. Tisovnice u Týnčan: vápencové skalky v S části lesa na vrchu Křemenice (kóta 578) mezi osadami Tisovnice a Vitín, skalky
jsou zarostlé smrkovou a borovou monokulturou, na skalkách
nejbližší obec: Tisovnice u Týnčan
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1964
pramen: Chán V., Čeřovský J. & Slaba R. (1997): Příspěvek ke květeně vápenců u Petrovic blíže Sedlčan a její srovnání s květenou
Předšumavských vápenců. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 32: 25-40.
projekt: FLDOK
ID: 9313421

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Vysoký Chlumec, Zvěstovice, 128 A2, Hlubeč
souřadnice: 49°35'44.00''N, 14°21'33.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1972-08-16
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 415091

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Vysoký Chlumec, Veletín, 604 B1, Paseky
souřadnice: 49°34'57.00''N, 14°24'38.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1963-05-23
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 414730

6452b

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 973) Chválov, les na V svazích kóty 699 ZJZ a Z obce
nejbližší obec: Chválov, okres Příbram
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8916830

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Vysoký Chlumec, Veletín, 620 J9, Hluboky
souřadnice: 49°35'14.00''N, 14°26'54.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1972-08-14
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 414672

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



336

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Vysoký Chlumec, Veletín, 626 B3x, Matějov
souřadnice: 49°34'14.00''N, 14°28'53.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 505 m
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 1963-05-27
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 365922

6452d

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Milevsko , Chyšky, 610 e2 , Pod Kozlovem
souřadnice: 49°32'31.00''N, 14°25'30.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 1978-10-13
nálezce: V. Hladilin
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Pův.ozn.- 140 REVIZE
ID: 64860

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Milevsko , Chyšky, 608 f4
souřadnice: 49°32'52.00''N, 14°26'16.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 1978-10-20
nálezce: V. Hladilin
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Pův.ozn.- 34 /
ID: 65113

6453a

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Heřmaničky: Heřmaničky: lesnatý vrch Vápenka (kóta 593) J obce, vrchol, jáma po vytěženém vápenci
nejbližší obec: Heřmaničky, okres Benešov
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 1988
nálezce:  Deyl
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8479522

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 747.Heřmaničky: lesnatý vrch Vápenka (kóta 593) J od obce, vrchol, jáma po vytěženém vápenci, 590 m n. m. - Deyl (43b;
6453a).
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
nálezce:  Deyl
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9843803

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Vysoký Chlumec, Nemyšl, 807 E2, Kvaštov
souřadnice: 49°34'27.00''N, 14°34'34.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 1959-06-26
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 414449

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



337

6453b

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Vysoký Chlumec, Nemyšl, 824 E1x, Hor. Borek
souřadnice: 49°34'46.00''N, 14°37'36.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 1959-08-28
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 365414

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Vysoký Chlumec, Nemyšl, 807 C1, Kvaštov
souřadnice: 49°34'38.00''N, 14°34'57.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 1959-06-27
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 414397

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Vysoký Chlumec, Nemyšl, 807 D1x, Kvaštov
souřadnice: 49°34'30.00''N, 14°34'55.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 1959-06-27
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 414422

6453c

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: Jetřichovice (Sedlčany) les kozinec 500m. Kolonie porůznu u Kozince
nejbližší obec: Jetřichovice, okres Příbram
souřadnice: 49°32'45.55''N, 14°32'19.06''E, ± 600m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1940-10-05
nálezce: František Milner-Milhauz
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773330

6453d

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Planá , Sudoměřice, 16 b1
souřadnice: 49°31'1.00''N, 14°36'12.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1980-08-26
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení - 67
ID: 58004

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



338

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Bonkovice
souřadnice: 49°32'22.22''N, 14°35'32.99''E, ± 61m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 2012-05-26
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2081 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X12A
ID: 10635128

6454a

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: /127/ Podlesí: lesík asi 200 m JZ od obce
nejbližší obec: Podlesí
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 1975
pramen: Herben T. (1977): Rozšíření některých fytogeograficky význačnějších druhů na jižním Voticku. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12:
21-32.
projekt: FLDOK
ID: 9240929

6455a

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Vlašim, Mladá Vožice, 808 D13, Šelmberk - u Altánu
souřadnice: 49°33'5.00''N, 14°50'13.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1959-08-15
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 364399

6455b

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Pacov - Hůra, Lukavec 5 f4 háj. Huť
souřadnice: 49°33'22.00''N, 14°55'36.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 615 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1978-08-15
nálezce: J. Jiráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení - 11; bývalé pole , REVIZE
ID: 57218

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Pacov - Hůra, Lukavec 13 a1, u Slavětínské huťi
souřadnice: 49°33'19.00''N, 14°55'40.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1978-08-15
nálezce: J. Jiráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení - 12; bývalé pole, Plagiomn.aff a jiné +2, REVIZE
ID: 57238

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



339

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Pacov - Hůra, Lukavec 60m, háj. Huť
souřadnice: 49°33'22.00''N, 14°55'36.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 615 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968-09-18
nálezce: J. Černohlávek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení - 11; bývalé pole
ID: 54502

6455c

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Elbančice: Elbančice u Bělče: les J osady
nejbližší obec: Elbančice
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988
nálezce: Vít Grulich
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8479524

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Horní Kouty: Horní Kouty u Janova: les 500 m JV osady
nejbližší obec: Horní Kouty, okres Tábor
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1988
nálezce: Lubomír Hrouda
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8479510

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 517.Elbančice u Bělče: les J od osady, 500 m n. m. - Grulich (42b; 6455c).
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
nálezce: Vít Grulich
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9838346

6455d

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Pacov - Hůra, Lukavec 15c1, Mezilesí
souřadnice: 49°31'60.00''N, 14°57'8.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1978
nálezce: J. Jiráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení - 105; bývalé pole, REVIZE, /Geranium rob./, chybí Oxalis!
ID: 54575

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Pacov - Hůra, Lukavec 68a, Mezilesí
souřadnice: 49°31'60.00''N, 14°57'8.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968-10-17
nálezce: J. Černohlávek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení - 105; bývalé pole
ID: 54563

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



340

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Salačova Lhota; Vzrostlá bučina s jehličnany, podíl druhů v E3 kolísá od místa k místu, difúzní hranice. Zmlazení smrku a
buku. Malá pokryvnost E1, místy zcela holé.
souřadnice: 49°31'50.48''N, 14°58'37.26''E, ± 311m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-08-12
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Paukertová Ivana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2007 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 11464724

6456a

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Pacov - Hůra, Útěchovice 10c1, Mrchoviště
souřadnice: 49°33'50.00''N, 15°0'57.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1978-06-20
nálezce: J. Jiráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení - 61; bývalé pole, v blízkosti plochy pěkně vzrostlé kotlíky s JD, REVIZE, vlivem prosvětlování nastupuje
Senecio nem. a Sambucus rac.
ID: 54640

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Pacov - Hůra, Útěchovice 30l, Mrchoviště
souřadnice: 49°33'50.00''N, 15°0'57.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968-10-10
nálezce: J. Černohlávek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení - 61; bývalé pole, v blízkosti plochy pěkně vzrostlé kotlíky s JD
ID: 54623

6456b

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: LZ Pacov, LHC Hůra, Hůra - Hořepník, 206h, Hůra
souřadnice: 49°34'20.00''N, 15°8'19.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1968-10-02
nálezce: J. Černohlávek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení 40 / Revize provedena 7.7.1978 p. Jiráčkem. Porost smýcen. Celkově dosti buřeni: Desch. flex., Cal.
epig., Rubus id., Oxalis, aj. /
ID: 42521

6456c

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 41. Velká Chyška: borový les asi 1,5 km SZ od obce a křoviny při J okraji lesa
nejbližší obec: Velká Chyška, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'13.06''N, 15°1'15.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 540-550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973-07-28
nálezce: J. Kaisler; Václav Chán; Rudolf Kurka; R. Slaba
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8887984

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



341

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Pelhřimov,Útěchovice,561D1,U kaple
souřadnice: 49°32'1.00''N, 15°0'6.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 675 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1998-10-19
nálezce: Č. Vitner
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Pův.ozn.- 162255
ID: 49250

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Pacov - Hůra, Útěchovice 18c1, Strážiště - hřeben
souřadnice: 49°32'35.00''N, 15°0'55.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1978-06-19
nálezce: J. Jiráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení - 62; REVIZE
ID: 54684

6456d

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: LZ Pacov, LHC Hůra, Hůra - Hořepník, 15a3, Hrozný žleb
souřadnice: 49°32'52.00''N, 15°7'23.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1978-07-06
nálezce: J. Jiráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: revize / původní označení 24 / Světlostní stadium: převažuje Cal. epig., méně bez červený, vtrouš. Urtica dioica, hodně
Oxalis. Sen.nem. chybí. /  /
ID: 42463

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: LZ Pacov, LHC Hůra, Hůra - Hořepník, 16d4, Hrozný žleb
souřadnice: 49°32'46.00''N, 15°8'16.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1978-07-06
nálezce: J. Jiráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: revize / původní označení 27 / sklon: 5 - 10 stupňů / Světlostní stadium Sen. nem., Cal. epig., Luz. pil., Urtica, Oxalis acet.
Ustupuje Vac. myrt.
ID: 42666

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: LZ Pacov, LHC Hůra, Želiv, 46a5, Bělá
souřadnice: 49°30'57.00''N, 15°9'17.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1978-07-08
nálezce: J. Jiráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: revize / původní označení 77 / Přechod do 4S9. /  /  /
ID: 43113

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



342

6457b

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 116. Lhotka: lesík u samoty U Marešů S silnice 1200 m V obce a cesta na okraji lesíka
nejbližší obec: Lhotka, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°33'34.00''N, 15°17'34.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9488588

6457c

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 13. (6457c) Křelovice: lesnaté návrší J od silnice směr Želiv ca 1,3km VJV od obce.
nejbližší obec: Křelovice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°32'2.00''N, 15°11'12.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1986-07-26
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8202967

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 156. Vitice: les Z obce, S samoty Kameník a potok v lese u Milostic
nejbližší obec: Vitice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°32'40.00''N, 15°13'56.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-07-14
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9489920

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 216. Záhoří: hráz rybníka Jambor
nejbližší obec: Záhoří, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°30'42.00''N, 15°14'8.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9492017

6457d

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: Polesí Ptáček u Hněvkovic
nejbližší obec: Kletečná u Humpolce, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'9.47''N, 15°18'20.17''E, ± 700m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1941-06-23
nálezce: A. Kobrle
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773323

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



343

6458a

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: okres Pelhřimov: vrch Orlík u Humpolce - při pěšině na S svahu, les
nejbližší obec: Čejov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°33'58.97''N, 15°24'38.28''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1989-06-15
nálezce: A. Weidmann
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773337

původní jméno: Galium scabrum L.
lokalita: Humpolecko, stinný les u Bukové studánky v polesí Orlovy JV od Kejžlice.
nejbližší obec: Kejžlice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°34'50.45''N, 15°24'40.00''E, ± 600m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1963-06-23
nálezce:  Čábera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773341

původní jméno: Galium scabrum L.
lokalita: Humpolecko, les J od vrchu Orlíku v Orlovech. 610m
nejbližší obec: Leština u Herálce, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°33'38.55''N, 15°24'31.17''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1949-07-22
nálezce:  Čábera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773334

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: paseky v Orlovech u Skály
nejbližší obec: Kejžlice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°34'26.40''N, 15°24'4.44''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1941-06-23
nálezce: A. Kobrle
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773339

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: v lese za pasekou "U buků" za Humpolcem
nejbližší obec: Kejžlice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°34'50.45''N, 15°24'40.00''E, ± 800m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1938
nálezce: A. Kobrle
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773342

6458b

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Kejžlice, 5,5 km SV od Humpolce: u Bukové studánky v polesí Orlovy JV od obce
nejbližší obec: Věž, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°34'33.71''N, 15°25'41.03''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1963-06-23
nálezce: A. Čábera
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773340

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



344

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Věž, 7,5 km SV od Humpolce: les u obce
nejbližší obec: Věž, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°33'49.87''N, 15°27'32.59''E, ± 1500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1962-08-04
nálezce: A. Čábera
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773336

6458c

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Bohemia: distr. Humpolec: in silva frondosa ad meridiem a pago Komorovice versus. Abunde
nejbližší obec: Komorovice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°30'19.94''N, 15°20'32.81''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-06
nálezce:  Jeslík
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773313

6458d

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: /46/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6458/d - území obce Herálec.
nejbližší obec: Herálec, okres Havlíčkův Brod
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7992732

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 387. Herálec: JV okraj JZ cípu lesa Hradiště 1000 m V nádraží
nejbližší obec: Herálec, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°31'43.00''N, 15°29'8.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9496492

6459b

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: /48/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6459/b - území JV od obce Havlíčkův Brod.
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7993201

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Šprung,LHC Žďár n. S.,Mírovka
souřadnice: 49°35'26.00''N, 15°37'43.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1973-08-09
nálezce: K. Havlíček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 5S1
ID: 139597

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



345

6459c

lokalita: Štoky: smrkový les pod silnicí ca 1,8 km ZSZ od kostela v obci
nejbližší obec: Štoky, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°30'18.10''N, 15°33'45.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2015-07-31
nálezce: Libor Ekrt
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9968874

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 67/6459c Českomoravská vrchovina: Petrovice (4km Z od Štoků): v malé vzrostlé bučině na kopci Bukovec cca 1km SV od
kostela v obci.
nejbližší obec: Petrovice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°30'25.00''N, 15°32'59.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-05-10
nálezce: K. Dvořáčková
pramen: Dvořáčková K. (2005): Nová lokalita Carex pilosa Scop. na Českomoravské vrchovině. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 61-62.
projekt: FLDOK
ID: 8221763

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: /49/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6459/c - území obce Okrouhlička.
nejbližší obec: Okrouhlička, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°32'7.50''N, 15°33'29.00''E, ± 1500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7993518

6459d

původní jméno: Galium scabrum
lokalita: Pozovice, 9,5 km JJV Havlíčkova Brodu: na okraji lesa při pískovém lomu u silnice do Štok, 1 km ZJZ obce
nejbližší obec: Pozovice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°30'51.42''N, 15°36'26.47''E, ± 250m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1987-07-10
nálezce: Petr Bureš
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773317

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: Les u Štoků
nejbližší obec: Štoky, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°30'9.95''N, 15°35'25.44''E, ± 1200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1875-07
nálezce:  Rosický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773319

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



346

6460a

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Borová monokultura na silnici Utín - Štukhejlský mlýn, asi 6 km západně obce Přibyslav, okres Havlíčkův Brod
nejbližší obec: Utín, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°35'23.72''N, 15°41'12.15''E, ± 350m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1978-07-04
nálezce: M. Šrůtek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773346

6460c

původní jméno: Galium scabrum
lokalita: Šlapanov, 8,5 km JV Havlíčkova Brodu: v lese na kótě 509, 1,3 km VJV obce
nejbližší obec: Šlapanov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°32'11.25''N, 15°40'26.67''E, ± 400m
nadmořská výška: 505 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1987-07-07
nálezce: Petr Bureš
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773325

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: Montes Českomoravská vysočina: in silva Borek prope vicum Věžnice haud procul ab opp. Polná. Solo serpentinico.
nejbližší obec: Polná, okres Jihlava
souřadnice: 49°30'26.78''N, 15°42'41.34''E, ± 1000m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1961-07-15
nálezce:  Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773314

6460d

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: /54/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6460/d - území obce Nížkov.
nejbližší obec: Nížkov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°31'55.00''N, 15°48'29.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7994558

6461a

původní jméno: Galium scabrum
lokalita: Žďárské vrchy: Žďár nad Sázavou, v lese Vápenice asi 3 km SZ od města
nejbližší obec: Polnička, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'43.96''N, 15°52'47.09''E, ± 2000m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1973-07-05
nálezce: B. Sádecký
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773351

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



347

6461b

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: j0152zv_241121_3_L2.2B
nejbližší obec: Veselíčko u Žďáru nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'8.29''N, 15°59'45.42''E, ± 56m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2003
nálezce: Petra Doležalová
pramen: Petra Doležalová. j0152zv: j0152zv. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4511003

6462d

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Divišov
nejbližší obec: Divišov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°32'34.44''N, 16°8'58.83''E, ± 1359m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6561656

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Olešná
nejbližší obec: Olešná na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°32'34.13''N, 16°7'34.11''E, ± 1152m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6365522

6463d

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Vrtěžíř_300017
nejbližší obec: Vrtěžíř, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°30'12.74''N, 16°17'55.97''E, ± 90m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-07-21
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Čáp J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0030. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5069038

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Bratrušín_300060
nejbližší obec: Bratrušín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°30'31.50''N, 16°16'37.42''E, ± 118m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-07-19
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Čáp J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0030. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5069431

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



348

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Lesoňovice_300080
nejbližší obec: Lesoňovice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°30'52.99''N, 16°18'17.53''E, ± 157m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-08-19
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Čáp J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0030. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5069666

6464a

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: Vysočina Kunštátská, v Kozinách u Olešnice
nejbližší obec: Olešnice na Moravě, okres Blansko
souřadnice: 49°34'21.47''N, 16°23'41.60''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1883-09
nálezce: Tomáš Člupek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773338

6464b

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Dolní Lhota: smrkový les kolem pravého přítoku Kavinského potoka, asi 360 m SZ od kóty Chocholíky (585 m)
nejbližší obec: Dolní Lhota, okres Svitavy
souřadnice: 49°35'51.54''N, 16°25'18.52''E
nadmořská výška: 496 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2016-09-11
nálezce: Jan Košnar
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13196982

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: V Jezdinách
nejbližší obec: Kněževes, okres Blansko
souřadnice: 49°35'41.57''N, 16°26'11.84''E, ± 474m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-09
nálezce: Jan Lacina
pramen: Lacina Jan et al. PP V Jezdinách - plán péče o ZCHÚ na období 2003 - 2012.. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6459291

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: V Jezdinách
nejbližší obec: Kněževes, okres Blansko
souřadnice: 49°35'41.57''N, 16°26'11.84''E, ± 474m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1995
nálezce: Jan Lacina
pramen: anonymus. PP V Jezdinách - základní údaje o území navrženém k ochraně.. 1996.
projekt: NDOP
ID: 6462461

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



349

6464c

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Lhotské jalovce a stěny
nejbližší obec: Lhota u Olešnice, okres Blansko
souřadnice: 49°32'52.08''N, 16°23'10.47''E, ± 490m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-09-29
nálezce: Jan Lacina
pramen: Lacina Jan et al. PP Lhotské jalovce a stěny - plán péče o ZCHÚ na období 2003 - 2012.. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6495867

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Orelský kopec
nejbližší obec: Švařec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°31'10.59''N, 16°20'36.24''E, ± 1231m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6431347

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Štěpánov nad Svratkou; Místy úplně bez E1
souřadnice: 49°30'12.47''N, 16°21'2.79''E, ± 287m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-07-05
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1780 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9A
ID: 12876239

6464d

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Českomoravská vysočina: na vápencové skále asi 1 km Z od obce Lhota u Olešnice
nejbližší obec: Lhota u Olešnice, okres Blansko
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Tichý L. (1996): Některé zajímavé floristické nálezy na vápencích v okolí Olešnice. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 172-174.
projekt: FLDOK
ID: 9030503

6465a

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: smíšený les severně od obce Vranová, cca 400m, často
nejbližší obec: Vranová u Letovic, okres Blansko
souřadnice: 49°33'29.82''N, 16°31'34.29''E, ± 400m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1944-06-22
nálezce: A. Maťátko
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773333

6465b

původní jméno: Galium scabrum L.
lokalita: Velké Opatovice, Velká Roudka
nejbližší obec: Borotín u Boskovic, okres Blansko
souřadnice: 49°35'42.00''N, 16°39'34.65''E, ± 800m
fytochorion: 63l. Malá Haná
datum: 1927
nálezce:  Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773350

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



350

6465c

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Boskovice-západ,Kunštát,122b5
souřadnice: 49°31'19.00''N, 16°31'41.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1972-08-18
nálezce: J. Černohlávek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 282548

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Boskovice II,Kunštát,17a
souřadnice: 49°31'18.00''N, 16°33'19.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1963-09-16
nálezce: J. Juřenčák
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 282492

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: LHC  BOSKOVICE   Polesí  Kunštát   9 e
souřadnice: 49°31'56.00''N, 16°33'48.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1963-09-14
nálezce: J. Juřenčák
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 283062

6465d

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: Letovice-Písečná
nejbližší obec: Letovice, okres Blansko
souřadnice: 49°32'27.20''N, 16°35'47.52''E, ± 1000m
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 1982
nálezce:  Kobelková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773328

6466b

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 3. Skřípov - Skřípovské boří - louky mezi lesy u Mazalovy skalky, asi 0,7km S od vsi a podmáčený les v sousedství. Louky
nesou stopy odvodnění.
nejbližší obec: Skřípov, okres Prostějov
souřadnice: 49°35'42.00''N, 16°49'43.00''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2000
nálezce: P. Albrecht
pramen: Albrecht P. (2000): Příspěvek ke květeně nejvyšších částí Drahanské vrchoviny se zaměřením na mokřady. - Přírod. Stud.
Muz. Prostějovska 3: 55-82.
projekt: FLDOK
ID: 8087786

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



351

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Šubířov, JZ část obce u lesa J silnice směr Jaroměřice
souřadnice: 49°35'58.03''N, 16°49'3.62''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1987-08-05
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1987): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11227035

6466c

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: /2/ V bučinách na svazích Mojetína k Bělé
nejbližší obec: Kořenec, okres Blansko
souřadnice: 49°31'50.00''N, 16°43'22.00''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
pramen: Řehořek V. (1972): Příspěvek ke květeně Drahanské vrchoviny. - II. Část speciální. - Preslia 44: 67-87.
projekt: FLDOK
ID: 7884014

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: /122/ Pohora: v lese na Krlově
nejbližší obec: Pohora, okres Prostějov
souřadnice: 49°32'38.00''N, 16°44'22.00''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
pramen: Řehořek V. (1972): Příspěvek ke květeně Drahanské vrchoviny. - II. Část speciální. - Preslia 44: 67-87.
projekt: FLDOK
poznámka: u myslivny
ID: 7884667

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: LHC BOSKOVICE  Polesí  Karlov  83 a
souřadnice: 49°31'30.00''N, 16°42'26.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 63l. Malá Haná
datum: 1958-08-25
nálezce: M. Mazal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 754094

6466d

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 14a. Horní Štěpánov - horní část údolí Bělé mezi okrajem PR Uhliska a osadou Žleb, po okraji lesa.
nejbližší obec: Horní Štěpánov, okres Blansko
souřadnice: 49°32'31.00''N, 16°45'51.00''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2000
nálezce: P. Albrecht
pramen: Albrecht P. (2000): Příspěvek ke květeně nejvyšších částí Drahanské vrchoviny se zaměřením na mokřady. - Přírod. Stud.
Muz. Prostějovska 3: 55-82.
projekt: FLDOK
ID: 8088872

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Výsledky botanického výzkumu provádeného v létech 1950 až 1954 v malé oblasti u obcí Kořenec, Benešov-Pavlov, Suchý,
Buková, Protivanov (se samotou Skelná Huť), Okrouhlá (samota Melkov) a Horní Štěpánov (s osadami Pohora a Nové Sady)
nejbližší obec: Kořenec u Boskovic, okres Blansko
souřadnice: 49°31'21.00''N, 16°47'39.00''E
nadmořská výška: 500-700 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
pramen: Řehořek V. (1971): Příspěvek ke květeně Drahanské vrchoviny. - I. Část všeobecná. - Preslia 43: 261-270.
projekt: FLDOK
ID: 7882109

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



352

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Buková u Protivanova; Celkem zajímavý mladší lesík s převahou Pinus sylvestris se zbytky drobných těžebních jam. Bylinné
patro chudé, s acidofyty.
souřadnice: 49°31'7.08''N, 16°49'31.84''E, ± 246m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2012-06-05
nálezce: Josef Komárek
pramen: Komárek Josef (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1793 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9A
ID: 11901383

6467b

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Sv. Antonínek u Krakovce
nejbližší obec: Krakovec na Moravě, okres Prostějov
souřadnice: 49°35'41.44''N, 16°59'7.43''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1974
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Sv. Antonínek u Krakovce. 1996.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 02.06.1974 - 02.06.1996
ID: 7231994

6467c

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: m0202_242303_304_L5.1
nejbližší obec: Buková u Protivanova, okres Prostějov
souřadnice: 49°30'42.55''N, 16°51'43.20''E, ± 268m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2004
nálezce: Hana Kleinová
pramen: Hana Kleinová. m0202: m0202. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4555171

6467d

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 20. Hluchov: světlé lesy a křoviny na J orient. svahu, 1,3 km J od obce, (Kostelecká hora), (průzkum konán v r. 1989-1992,
uved.čtver. 6467d)
nejbližší obec: Hluchov, okres Prostějov
souřadnice: 49°32'3.00''N, 16°59'35.00''E
nadmořská výška: 290-330 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1992
pramen: Trávníček B. & Trávníčková V. (1994): Floristické poměry ostrůvků teplomilné vegetace v území SZ od Prostějova. - Preslia
66: 61-84.
projekt: FLDOK
ID: 8065156

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Území Drahanské vrchoviny. Prostějov, Ptenský Dvorek - Ptení. Louky, svahy, úvozy, potoky, okraje lesů V od Ptenského
polesí.
datum: 1975-08
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8638987

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



353

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: m0203_242304_886_L3.1
nejbližší obec: Ptení, okres Prostějov
souřadnice: 49°32'8.88''N, 16°55'2.17''E, ± 124m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2004
nálezce: Lenka Ondráková
pramen: Lenka Ondráková. m0203: m0203. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4556091

6468a

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Ludéřov, podél lesní cesty (červená a zelená turistická značka) Z(–ZJZ) od Hradeckého Dvorku, asi 1,1–1,8 km Z od tvrze v
obci
nejbližší obec: Ludéřov, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'47.10''N, 17°1'39.80''E, ± 360m
nadmořská výška: 340-380 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2015-07-16
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: FK ČBS
ID: 13477522

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 11.2. Slatinice: smíšenné lesy, paseky a lesní okraje 0,6-1,0km Z od vrchu Malý Kosíř (316m), (průzkum konán v r. 1989-1992,
uved.čtver. 6568a-b)
nejbližší obec: Slatinice, okres Olomouc
souřadnice: 49°33'30.00''N, 17°4'45.00''E
nadmořská výška: 330-370 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1992
pramen: Trávníček B. & Trávníčková V. (1994): Floristické poměry ostrůvků teplomilné vegetace v území SZ od Prostějova. - Preslia
66: 61-84.
projekt: FLDOK
ID: 8064326

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 15. Slatinice: smíšené lesy, paseky a lesní okraje asi 0,6-1,0km Z od vrchu Malý Kosíř (316m).
nejbližší obec: Slatinice, okres Prostějov
souřadnice: 49°33'26.00''N, 17°4'34.00''E
nadmořská výška: 330-370 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1992
pramen: Trávníček B. (1998): Květena oblasti Velkého Kosíře na Prostějovsku. - Přírod. Stud. Muz. Prostějovska 1: 67-94.
projekt: FLDOK
ID: 8087175

6468b

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Slatinky, les na dně údolí potoka Deštná 0,7–1,0 km ZSZ–Z od kaple v obci
nejbližší obec: Slatinky, okres Prostějov
souřadnice: 49°33'0.90''N, 17°4'56.30''E, ± 150m
nadmořská výška: 300-325 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2015-07-16
nálezce: Vít Grulich
pramen: not.
projekt: FK ČBS
ID: 13481373

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



354

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Slatinky_2190148
nejbližší obec: Slatinky, okres Prostějov
souřadnice: 49°33'6.01''N, 17°4'57.94''E, ± 104m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2007-08-22
nálezce: Martin Duchoslav
pramen: Duchoslav M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0219. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5270658

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Slatinice na Hané
nejbližší obec: Slatinice na Hané, okres Olomouc
souřadnice: 49°33'57.47''N, 17°5'24.68''E, ± 2529m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1992
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Trávníček Bohumil, Trávníčková Věra. Florist. poměry ostrůvků teplomilné veget. v území SZ od Prostějova.. 1994.
projekt: NDOP
ID: 6509688

6468c

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Slatinky, les na V svahu Velkého Kosíře J od údolí potoka Deštná, 1,0 km Z – 1,2 km JZ od kaple v obci
nejbližší obec: Slatinky, okres Prostějov
souřadnice: 49°32'41.20''N, 17°4'48.00''E, ± 600m
nadmořská výška: 325-355 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2015-07-16
nálezce: Vít Grulich
pramen: not.
projekt: FK ČBS
ID: 13481428

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 19. Lutotín: svetlé doubravy na J orient. svazích v údolí Romže, 1,5 - 2,0 km ZSZ od obce, (průzkum konán v r. 1989-1992,
uved.čtver. 6468c)
nejbližší obec: Lutotín, okres Prostějov
souřadnice: 49°31'23.00''N, 17°0'50.00''E
nadmořská výška: 280-320 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1992
pramen: Trávníček B. & Trávníčková V. (1994): Floristické poměry ostrůvků teplomilné vegetace v území SZ od Prostějova. - Preslia
66: 61-84.
projekt: FLDOK
ID: 8065071

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 4.1. Stařechovice: řídké doubravy a křovinaté stráňky na J orient. sklonech v okolí lomu 1km VSV od obce, (průzkum konán v
r. 1989-1992, uved.čtver. 6468c)
nejbližší obec: Stařechovice, okres Prostějov
souřadnice: 49°31'57.00''N, 17°4'7.00''E
nadmořská výška: 280-340 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1992
pramen: Trávníček B. & Trávníčková V. (1994): Floristické poměry ostrůvků teplomilné vegetace v území SZ od Prostějova. - Preslia
66: 61-84.
projekt: FLDOK
ID: 8063346

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



355

6470b

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: Distr. Olomouc: in silvis Bělá inter Tršice et Daskabát
nejbližší obec: Tršice, okres Olomouc
souřadnice: 49°33'40.63''N, 17°26'42.96''E, ± 1800m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1967-06-04
nálezce:  Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773335

6470c

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 5. Hranice: les SV obce Krčmaň
nejbližší obec: Krčmaň, okres Olomouc
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9286711

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: LHC Bažantnice ,Grygov ,105c4
souřadnice: 49°32'2.00''N, 17°21'16.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1976-06-22
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 917108

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: LHC Bažantnice ,Grygov ,112b
souřadnice: 49°32'2.00''N, 17°21'16.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1967-07-14
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 917083

6470d

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 11. Hranice: les Kozáčky mezi obcemi Tršice a Lazník
nejbližší obec: Tršice, okres Olomouc
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9286836

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



356

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: LHC Bažantnice ,Grygov ,420b5
souřadnice: 49°30'27.00''N, 17°25'13.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1976-06-17
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 917467

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: LHC Bažantnice ,Grygov ,420c4
souřadnice: 49°30'35.00''N, 17°25'30.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1976-06-17
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 918314

6471a

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 353. Bohuslávky: prudký zlomový svah, cca 0,8 km S obce.
nejbližší obec: Buhuslávky, okres Přerov
souřadnice: 49°33'40.00''N, 17°34'1.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1994
nálezce:  Skoupil
pramen: Kincl L. & Hradílek Z. (2001): Poznámky k flóře a vegetaci vojenského výcvikového prostoru Libavá (Oderské vrchy). - Čas.
Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 50: 117-136.
projekt: FLDOK
ID: 8303696

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 32. Hranice: Kamenný mlýn u obce Olšovec
nejbližší obec: Olšovec, okres Přerov
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9287100

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: J okraj Oderských vrchů (Kozlovská vrchovina), 0,8 km Z obce Bohuslávky
souřadnice: 49°33'21.00''N, 17°33'26.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1988-07-15
nálezce: L. Kincl
pramen: Kincl L. (1990): Příspěvek k poznání přirozené lesní vegetace kolinního stupně střední Moravy. - Acta Univ. Palack.
Olomouc., Praha, 99, Biol., 30: 41-50.
projekt: ČNFD
ID: 2172338

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



357

6471b

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Radíkov u Hranic_3020934
nejbližší obec: Radíkov u Hranic, okres Přerov
souřadnice: 49°35'30.95''N, 17°39'11.45''E, ± 41m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2007-10-23
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0302. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5377532

6471c

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 17. Hranice: Zámecký kopec SZ obce Veselíčko
nejbližší obec: Veselíčko, okres Olomouc
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9286868

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: LHC Bažantnice ,Staměřice ,512a1
souřadnice: 49°32'10.00''N, 17°30'41.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1976-06-08
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 917406

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: LHC Bažantnice ,Staměřice ,507a6
souřadnice: 49°32'57.00''N, 17°29'56.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1976-06-03
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 918110

6471d

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Hranice, Týn nad Bečvou, 141 a
souřadnice: 49°30'9.00''N, 17°39'3.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1968-09-05
nálezce: Jar. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 1007285

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Hranice, Týn nad Bečvou, Helfštýn, 126 d
souřadnice: 49°31'17.00''N, 17°38'14.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1968-09-07
nálezce: Jar. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 1007317

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



358

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Hranice, Týn nad Bečvou, 139 c
souřadnice: 49°30'30.00''N, 17°39'6.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1968-09-05
nálezce: Jar. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 1007435

6472a

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: Wälder zwischen Olspitz und Radlsdorff
nejbližší obec: Radíkov u Hranic, okres Přerov
souřadnice: 49°35'38.95''N, 17°41'42.38''E, ± 1000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1909-08
nálezce: J. Petrak
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773348

6472c

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: /9/ CHÚ Moravská brána vlastní: SPR Bukoveček: floristický přehled rostlin.taxonů zjišt.při terénním průzkumu v letech
1986-87.
nejbližší obec: Hranice, okres Přerov
souřadnice: 49°31'25.00''N, 17°41'29.00''E
nadmořská výška: 300-400 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1987
nálezce:  Richtar;  Foukal;  Balhar
pramen: Sedláčková M. (1994): Vegetace státní přírodní rezervace Bukoveček nedaleko Hranic. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 43: 155-160.
projekt: FLDOK
ID: 8289799

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 28. Hranice: u serpentín S hájovny V Žabníku
nejbližší obec: Hranice, okres Přerov
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9287006

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 30. Hranice: myslivna Z obce Paršovice
nejbližší obec: Paršovice, okres Přerov
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9287061

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



359

6473a

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Starojická Lhota: Z obce - údolí Lhoteckého potoka od státní silnice (St. Jičín - Polom) SV koty 284, luhy a přilehlý les (S
soutoku pot. Rybník) a dolní tok pot. Rybník.
datum: 1980-08-28
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8644465

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: LHC-703408 OL Hustopeče n.B.,103Ea11, kú Vysoká u Hustopečí nad Bečvou, Stráž
souřadnice: 49°33'33.00''N, 17°53'1.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1977-10-26
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 858180

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: LHC-703420 OL Jeseník nad Odrou,2Ca8, kú Blahutovice, Hrabětický les
souřadnice: 49°35'52.00''N, 17°52'12.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1972-06-27
nálezce: M. Satora
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Dub v terennim zapise druhove nespecifikovan (zapsan Q. robur).
ID: 853606

6473c

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Rožnov p. Radhoštěm, Němelice, Doubrava, 131B12/7
souřadnice: 49°30'39.00''N, 17°51'27.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2004-09-03
nálezce: Š. Březovják
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 1009060

6474b

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: Štramberk
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'12.49''N, 18°7'5.12''E, ± 1700m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1929
nálezce:  Otruba
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773345

6474c

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Moravskoslezské Beskydy: SPR Trojačka na rozhraní území obcí Hodslavic a Mořkova, suťové lesy,
nejbližší obec: Mořkov, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°31'5.00''N, 18°2'44.00''E
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
pramen: Sedláčková M. (1975): Vegetační poměry přírodní rezervace Trojačka. - Vlastiv. Sborn. Okresu Nový Jičín 16: 61-65.
projekt: FLDOK
ID: 8059134

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



360

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Moravskoslezské Beskydy: "Prameny Zrzávky", k.ú. Hostašovic, rozloha cca 11ha, soupis všech registrovaných druhů.
nejbližší obec: Hostašovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°31'21.00''N, 18°0'45.00''E
nadmořská výška: 380-410 m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
pramen: Kyselá M. (1979): Floristická charakteristika návrhu chráněného přírodního výtvoru "Prameny Zrzávky". - Vlastiv. Sborn.
Okresu Nový Jičín 24: 59-65.
projekt: FLDOK
ID: 8060046

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 12. Nový Jičín: u hostínce JZ obce Hodslavice
nejbližší obec: Hodslavice, okres Nový Jičín
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9290181

6474d

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: Kamenárka, severně od Rožnova
nejbližší obec: Rožnov pod Radhoštěm, okres Vsetín
souřadnice: 49°30'33.47''N, 18°8'9.45''E, ± 1000m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 1983
nálezce: J. Trávníček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773316

6475a

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 15. Nový Jičín: Holý vrch JZ obce Vlčovice
nejbližší obec: Vlčovice, okres Nový Jičín
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9290282

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 17. Nový Jičín: J svahy Tichavy ZSZ obce Tichá
nejbližší obec: Tichá, okres Nový Jičín
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9290340

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 585. Frenštát pod Radhoštěm: les v podvrcholové části vrchu Strážka, 430-460 m n. m., Sedláčková
souřadnice: 49°33'7.00''N, 18°14'16.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9611024

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



361

6475b

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Ondřejník (kopec): patří do zalesněné skupiny hřebenu Ondřejník, nachází se SV obce Kunčice p. Ondřejníkem (exkurze z let
1979-86 a Sedláčková 1990)
nejbližší obec: Kunčice p. Ondřejník, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'9.00''N, 18°17'50.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
pramen: Sedláčková M. (2000): Poznámky k vegetaci Ondřejníku. - Hlasy Muz. a Arch. Frenštát pod Radhoštěm 17: 68-72.
projekt: FLDOK
ID: 8076218

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: LHC 703804,LHO Frenštát,ZO Kunčice p. O.,101Ja1a,kú Kunčice pod Ondřejníkem,Ondřejník - Z pod Skalk
souřadnice: 49°33'24.00''N, 18°17'7.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2001-11-06
nálezce: J. Holuša
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 837822

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: LHC 703804,LHO Frenštát,ZO Kunčice p. O.,101Ek7,kú Kunčice pod Ondřejníkem,Ondřejník - Z pod Skalko
souřadnice: 49°33'31.00''N, 18°17'11.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1992-11-04
nálezce: J. Holuša
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 837672

6475c

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: /55/ Trojanovice: S hřeben pod Košarisky,
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°30'26.00''N, 18°12'53.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1973-08-23
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (1978): Lesní společenstva radhošťské skupiny Moravskoslezských Beskyd (Západní Karpaty). - Preslia 50:
26-47.
projekt: FLDOK
ID: 7933063

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: /1/ V údolí horního toku potoka Rakovec (L přítok Tichávky) na Z až ZJZ svazích pahorku Žáry, mezi obcemi
Trojanovice-Bystré, Kunčice p. Ondřejníkem,
nejbližší obec: Kunčice pod Ondřejníkem, okres Frýdek-Místek
nadmořská výška: 465-511 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1978
pramen: Sedláčková M. (1980): Lokalita Blechnum spicant (L.) Roth u Kunčic p. Ondřejníkem a poznámky k rozšíření žebrovice
různolisté v karpatské části severovýchodní Moravy. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 15: 101-105.
projekt: FLDOK
ID: 9165002

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



362

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: /3/ Podél koryta údolního toku potoka Rakovec u obce Kunčice n. Ondřejníkem
nejbližší obec: Kunčice pod Ondřejníkem, okres Frýdek-Místek
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1978-08-10
pramen: Sedláčková M. (1980): Lokalita Blechnum spicant (L.) Roth u Kunčic p. Ondřejníkem a poznámky k rozšíření žebrovice
různolisté v karpatské části severovýchodní Moravy. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 15: 101-105.
projekt: FLDOK
ID: 9165072

6475d

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: horní tok potoka Rakovec na Z až ZJZ svazích Žáry (511 m)-hraniční kóta mezi okr.N.Jičín/Fr.-Místek
souřadnice: 49°32'19.00''N, 18°15'23.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1978-08-10
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (1981): Lokalita Blechnum spicant (L.) Roth u Kunčic p. Ondřejníkem a poznámky k rozšíření žebrovice
různolisté v karpatské části severovýchodní Moravy. - Zpr. Čs. Bot. Společ., Praha, 15: 101-105.
projekt: ČNFD
ID: 2020588

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Trojanovice - Bystré: Žáry (kota 511), vrchol. část les RAkovec, údolí pot. Rakovec k žel. trati.
datum: 1978-06-18
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8648900

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: LHC-703705 Kabrda,1Ba12, kú Kunčice pod Ondřejníkem, Rakovec
souřadnice: 49°32'23.00''N, 18°15'27.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1973-06-18
nálezce: M. Satora
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Dub v terennim zapise druhove nespecifikovan (zapsan Q. robur).
ID: 850797

6476a

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: /15/ údolí potoka Satiny /Nová Ves u Frýdlantu n.Ostr./
nejbližší obec: Nová Ves u Frýdlantu
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1952
pramen: Vodička J. (1954): Příspěvek k poznání květeny Moravskoslezských Beskyd. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje 15: 144-158.
projekt: FLDOK
ID: 8715507

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



363

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 346b. Nová Ves: olšiny a poříční štěrky na L břehu Ostravice 1,5 km JJV žel. zastávky Nová Dědina
nejbližší obec: Nová Ves, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'52.19''N, 18°21'51.45''E, ± 500m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce: Jindřich Houfek; Jiří Vicherek
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9259784

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 25. Nový Jičín: ZJZ Frýdlantu nad Ostravicí
nejbližší obec: Frýdlant nad Ostravicí, okres Frýdek-Místek
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9290478

6476b

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 2. Frýdek: ca 2 km JZ obce Raškovice
nejbližší obec: Raškovice, okres Frýdek-Místek
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9291172

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: LHC 714000,LČR, LS Ostravice,115Bb6,kú Staré Hamry 2,Butořanka
souřadnice: 49°32'59.00''N, 18°25'16.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 725 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1974-08-14
nálezce: M. Satora
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 818407

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: LHC 714000,LČR, LS Ostravice,115Bb6,kú Staré Hamry 2,Butořanka
souřadnice: 49°32'59.00''N, 18°25'16.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 725 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1964-08-28
nálezce: J. Togner
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 812143

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



364

6476c

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: v Čeladné
nejbližší obec: Čeladná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'20.29''N, 18°20'16.36''E, ± 2000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1895-08-04
nálezce: Josef Úlehla
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773326

6476d

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: Lissa Hora
nejbližší obec: Staré Hamry 2, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'10.94''N, 18°25'45.50''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1881-07-24
nálezce: Adolf Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773324

6477b

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: LHC 707000,LČR, LS Jablunkov,629Bb1c,kú Dolní Lomná,mezi Kamenitý a Kozubová
souřadnice: 49°33'46.00''N, 18°39'47.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 860 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1976-07-20
nálezce: M. Satora
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 828695

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: LHC 707000,LČR, LS Jablunkov,630Dd5,kú Dolní Lomná,Tatínky
souřadnice: 49°33'12.00''N, 18°39'23.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1976-07-21
nálezce: M. Satora
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 828850

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: LHC 707000,LČR, LS Jablunkov,629Aa2a/1,kú Dolní Lomná,mezi Kamenitý a Kozubová
souřadnice: 49°33'49.00''N, 18°39'37.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 825 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1976-07-20
nálezce: M. Satora
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 828918

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



365

6477c

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: LHC 715000,LČR, LS Frýdek-Místek,338Ba3,kú Morávka,mezi Myšáci a Skalka
souřadnice: 49°32'21.00''N, 18°34'23.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 815 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1978-06-23
nálezce: M. Satora
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 821618

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: LHC 715000,LČR, LS Frýdek-Místek,349Ba13/1d,kú Morávka,Myšáci
souřadnice: 49°32'10.00''N, 18°34'8.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1978-06-21
nálezce: M. Satora
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 821942

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: LHC 715000,LČR, LS Frýdek-Místek,356Ba3,kú Morávka,Kršle
souřadnice: 49°30'59.00''N, 18°34'37.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 740 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1978-06-19
nálezce: M. Satora
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 821988

6477d

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 412. Dolní Lomná: SPR Mionší při naučné stezce mezi okrajem rezervace a loveckou chatou
nejbližší obec: Dolní Lomná, okres Frýdek-Místek
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1975-07-13
nálezce: Šárka Neuschlová; Vlastizdar Vágenknecht; Vlastimil Tlusták
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9261963

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Beskydy, asi 400 m J od vrcholu Velké Polany (893 m)
souřadnice: 49°31'49.00''N, 18°39'22.00''E, ± 100m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
nálezce: V. Samek
pramen: Samek V. et Javůrek M. (1964): Lesní společenstva rezervace Mionší v Beskydách. - Čas. Slez. Muz. Opava, ser. C, 3: 11-30.
projekt: ČNFD
ID: 2685576

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Dolní Lomná: SPR Mionší, vrcholové části SZ lovecké chaty, studánky, louky mezi vrcholem V. Polomy a lov. chatou, svahy od
hájenky a Z svahy (mimo CHÚ)
datum: 1982-07-28
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8650608

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



366

6478a

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 417D. Dolní Lomná: osada Pod Kozubovou: svahový les pod úrovní pastvin 0,8 km VJV vrcholu Kozubová (kóta 982)
nejbližší obec: Dolní Lomná, okres Frýdek-Místek
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1975-07-13
nálezce:  Gazda
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9262202

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: LHC 707000,LČR, LS Jablunkov,624Cc11,kú Dolní Lomná,Kozubová
souřadnice: 49°33'3.00''N, 18°40'20.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1996-09-09
nálezce: J. Holuša
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: V zápisu II.revize ponechány i nepodtržené druhy.
ID: 830032

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: LHC 707000,LČR, LS Jablunkov,622Aa2,kú Dolní Lomná,JV od Novina
souřadnice: 49°33'8.00''N, 18°43'16.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1976-05-19
nálezce: M. Satora
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 827275

6478b

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: LHC 707000,LČR, LS Jablunkov,215Dd3b,kú Písek u Jablunkova,mezi Gruníček a Písečná
souřadnice: 49°35'21.00''N, 18°48'24.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 99b. Slezské Beskydy
datum: 1976-08-11
nálezce: M. Satora
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Druh Plagiothecium curvifolium zapsan jako P. laetum.
ID: 825359

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: LHC 707000,LČR, LS Jablunkov,212Aa2,kú Návsí,Radvanov
souřadnice: 49°35'39.00''N, 18°48'9.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 690 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1976-08-17
nálezce: M. Satora
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 825426

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



367

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: LHC 707000,LČR, LS Jablunkov,215Dd3b,kú Písek u Jablunkova,mezi Gruníček a Písečná
souřadnice: 49°35'21.00''N, 18°48'24.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 99b. Slezské Beskydy
datum: 1965-06-03
nálezce: M. Satora
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Druh Plagiothecium curvifolium zapsan jako P. laetum.
ID: 822973

6478c

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Dolní Lomná: lesnatý hřeben na západ od potoka Mostřanka
nejbližší obec: Dolní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'16.86''N, 18°42'36.12''E, ± 900m
nadmořská výška: 599 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2016-04-02
nálezce: David Hlisnikovský;  et al.
pramen: Hlisnikovský, D. (2016) Terénní zápisky 2016, ,
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: početnost: 1
ID: 13214745

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Beskydy, asi 700 m VSV od vrcholu Velké Polany (893 m)
souřadnice: 49°32'6.00''N, 18°39'58.00''E, ± 100m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
nálezce: V. Samek
pramen: Samek V. et Javůrek M. (1964): Lesní společenstva rezervace Mionší v Beskydách. - Čas. Slez. Muz. Opava, ser. C, 3: 11-30.
projekt: ČNFD
ID: 2686191

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Beskydy, asi 700 m VSV od vrcholu Velké Polany (893 m)
souřadnice: 49°32'6.00''N, 18°39'58.00''E, ± 100m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
nálezce: V. Samek
pramen: Samek V. et Javůrek M. (1964): Lesní společenstva rezervace Mionší v Beskydách. - Čas. Slez. Muz. Opava, ser. C, 3: 11-30.
projekt: ČNFD
ID: 2686159

6478d

původní jméno: Galium scabrum
lokalita: distr. Frýdek Místek, les u hotelu Gruň 23 km JV Frýdku Místku
nejbližší obec: Mosty u Jablunkova, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'38.67''N, 18°45'58.16''E, ± 750m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 1988-07-26
nálezce: J. Hanousek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773321

6479a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



368

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: PR Plenisko
nejbližší obec: Písek u Jablunkova, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'32.34''N, 18°50'3.97''E, ± 9999m
fytochorion: 99b. Slezské Beskydy
datum: 1989
nálezce: Alena Hájková
pramen: Hájová Alena. Zpráva z botanického inventarizačního průzkumu SPR Plenisko v Moravskoslezských Beskydech za r. 1989.
1989.
projekt: NDOP
ID: 6292711

6542a

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Pivoň: podél hlavní lesní zeleně značené turistické cesty asi 1,1 km JJZ až 0,8 km JZ od vrcholu Starý Hiršten (878 m), ca 2,9
km JJZ od obce
nejbližší obec: Pivoň, okres Domažlice
nadmořská výška: 600-630 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-07-06
nálezce: P. Koutecký
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9904522

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Nemanice: smrkové lesy a příkopy podél silnice mezi mostem u zaniklé osady Lískovec, přes křižovatku se silnicí Nemanice
– Poběžovice a po této silnici po rozcestí ca 1,1 km JJZ od vrchu Starý Hirštejn (878) ca 2,9 km SSZ od obce Nemanice
nejbližší obec: Nemanice, okres Domažlice
nadmořská výška: 520-600 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-07-06
nálezce: P. Koutecký
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9904496

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Domažlice, Trhanov, Pivoň
souřadnice: 49°27'56.00''N, 12°42'22.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1972-08-15
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=250307 /Orig. number=273 /Orig. number=250273 /Orig. number=250273
ID: 526330

6542b

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 281. Kramolín: potok a les pod silnicí Kramolín - Valtířov
nejbližší obec: Kramolín, okres Třebíč
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1971
nálezce: J. Vaněček
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9208386

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



369

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 282. Kramolín: les nad silnicí Kramolín - Valtířov
nejbližší obec: Kramolín, okres Třebíč
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1971
nálezce: J. Vaněček
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9208432

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 788. Nový Kramolín: podél silnice do obce
nejbližší obec: Nový Kramolín, okres Domažlice
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1971
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9218712

6542d

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Trhanov, Výhledy
souřadnice: 49°24'38.00''N, 12°48'17.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1972-06-21
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=260994 /Orig. number=571 /Orig. number=250571 /Orig. number=250568
ID: 530997

6543a

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Otov: severozápadní svah Červeného vrchu (498 m), podél lesní cesty 0,4–0,9 km JV od obce
nejbližší obec: Otov, okres Domažlice
nadmořská výška: 420-480 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-08
nálezce: P. Koutecký
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9896798

6543b

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: LHC Domažlice, Babylon
souřadnice: 49°28'15.00''N, 12°57'20.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971-08-13
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=1047
ID: 549322

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



370

6543c

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Český les: Babylon, kraj lesa Okrouhlík cca 1 km V obce, smrčina
nejbližší obec: Babylon, okres Domažlice
souřadnice: 49°24'7.31''N, 12°51'55.33''E, ± 1700m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1976-06-16
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773266

6543d

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: podrost jehličnatého lesa u Domažlic
nejbližší obec: Domažlice, okres Domažlice
souřadnice: 49°26'19.15''N, 12°55'51.26''E, ± 3000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1926-06
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773274

6544a

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Západní Čechy - Branžovský hvozd, Netřeb
nejbližší obec: Kanice u Domažlic, okres Domažlice
souřadnice: 49°27'51.01''N, 13°4'44.57''E, ± 500m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1980-06-24
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773291

lokalita: distr. Domažlice: in silva montis Netřeb cca 600m, s. gneiss
nejbližší obec: Kanice u Domažlic, okres Domažlice
souřadnice: 49°27'49.31''N, 13°4'44.00''E, ± 500m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1939-07-06
nálezce: Josef Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773289

6544b

původní jméno: Galium scabrum
lokalita: Bohemia occidentalis, Chudenice, les u Americké zahrady
nejbližší obec: Chudenice, okres Klatovy
souřadnice: 49°27'50.62''N, 13°9'36.07''E, ± 1000m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1973-07-05
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: roztroušeně
ID: 13773290

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



371

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: v lese Žďáru u Chuděnic
nejbližší obec: Chudenice, okres Klatovy
souřadnice: 49°27'30.28''N, 13°9'47.89''E, ± 750m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1879-08
nálezce: L. Čelakovský
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773281

6544c

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: Zwischen Neugedein und Nemtschitz
nejbližší obec: Němčice u Kdyně, okres Domažlice
souřadnice: 49°24'39.08''N, 13°4'11.62''E
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1921-06-19
nálezce: J. Sommer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773113

6544d

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Bezpravovice: doubrava u polní cesty (kóta 561) 0,8 km J od obce
nejbližší obec: Bezpravovice, okres Klatovy
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 2010-07-08
nálezce: T. Vymyslický; J. Bureš
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9908464

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Lučice: doubrava 500 m JZ od osady Bažantnice, 0,9 km JJZ od obce
nejbližší obec: Lučice, okres Klatovy
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 2010-07-08
nálezce: T. Vymyslický; J. Bureš
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9908363

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Domažlice, Herštýn
souřadnice: 49°24'11.00''N, 13°5'39.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1971-06-07
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=250078 /Orig. number=78 /Orig. number=250078 /Orig. number=250078
ID: 522438

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



372

6545a

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: "Bělýšovský les" u Chudenic
nejbližší obec: Slatina u Chudenic, okres Klatovy
souřadnice: 49°27'24.71''N, 13°12'47.32''E, ± 1500m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1974-08-13
nálezce:  Kotlaba
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773280

6545b

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Mezihoří: les na jihozápadním úpatí vrchu Tuhošť (601 m), severoseverovýchodní okraj obce
nejbližší obec: Mezihoří, okres Klatovy
nadmořská výška: 480-530 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 2010-07-07
nálezce: B. Trávníček
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9907719

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: /24/ Špicatý vrch /skalnatý vrch SV od Švihova, u trati S vrchu Lysina, kóta 441 m/
nejbližší obec: Švihov, okres Klatovy
souřadnice: 49°29'18.00''N, 13°17'54.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1969-07-16
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9641259

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: /16/ Tuhošť /lesnatý vrch SZ od obce Švihov, kóta 601 m/
nejbližší obec: Švihov, okres Klatovy
souřadnice: 49°29'29.00''N, 13°15'35.00''E
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1968-04-16
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9640953

6545c

původní jméno: Galium scabrum
lokalita: Tajanov u Klatov: les Husín SZ obce
nejbližší obec: Tajanov u Tupadel, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'26.07''N, 13°14'47.78''E, ± 700m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967-08-20
nálezce: K. Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773262

původní jméno: Galium scabrum
lokalita: Branžovský hvozd: Věckovice, vrch Bítov, smrčina, S a Z exp.
nejbližší obec: Poleň, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'52.49''N, 13°11'36.67''E, ± 150m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1967-05-13
nálezce: K. Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773265

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



373

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Branžovský hvozd: Bítov - smrčina na východním svahu kóty 669 (u Věckovic)
nejbližší obec: Poleň, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'50.90''N, 13°11'47.53''E, ± 150m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1966-06-12
nálezce: K. Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773264

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: Districtus Klatovy: in silva Branžovský les locis Doubrava dictis prope vicum Balkovy
nejbližší obec: Řakom, okres Klatovy
souřadnice: 49°25'55.43''N, 13°12'10.70''E, ± 1000m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1961-06-09
nálezce:  Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773271

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Branžovský hvozd: Poleň, Velká Doubrava (kóta 728) 2 km severovýchodně od obce; quadr. 6545c
nejbližší obec: Řakom, okres Klatovy
souřadnice: 49°25'57.21''N, 13°12'11.97''E, ± 900m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1952-07-13
nálezce: K. Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773272

6545d

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: /2733/ les mezi Štěpánovicemi a Točníkem
nejbližší obec: Štěpánovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°25'56.00''N, 13°18'2.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971-06-12
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9661179

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: LHC Nýrsko II., Klatovy
souřadnice: 49°24'50.00''N, 13°15'51.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1973-05-16
nálezce: K. Kurz
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=260071 /Orig. number=488
ID: 538289

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: LHC Nýrsko, Klatovy
souřadnice: 49°25'7.00''N, 13°16'30.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1973-06-12
nálezce: K. Kurz
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=280 /Orig. number=970
ID: 547769

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



374

6546a

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: /1389/ Planá hora u Třebýciny
nejbližší obec: Třebýcina, okres Klatovy
souřadnice: 49°28'57.00''N, 13°20'57.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1977-07-02
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9656413

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: /2931/ les JV od Těšnice
nejbližší obec: Těšnice, okres Klatovy
souřadnice: 49°27'28.00''N, 13°20'14.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1969-08-24
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9661799

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: /13/ Ptín u Předslavi /zales.kopec SV obce Předslav, kóta 573 m/
nejbližší obec: Předslav, okres Klatovy
souřadnice: 49°27'24.00''N, 13°22'41.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1966-10-06
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9640784

6546b

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: /3275/ v lese v okolí tzv. Staré pece SV od Měčína
nejbližší obec: Měčín, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°29'55.00''N, 13°25'41.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1970-08-18
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9662693

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: LHC Spálené Poříčí, Posavádka
souřadnice: 49°28'39.00''N, 13°28'38.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1971
nálezce: K. Kurz
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=7 /Orig. number=22
ID: 532472

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: LHC Nepomuk, Posavádka
souřadnice: 49°28'39.00''N, 13°28'51.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1960-05-16
nálezce: K. Kurz
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=1065
ID: 549669

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



375

6546d

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: lok.1. Zbyslav: lesík u lomu při silnici Plánice - Klatovy (u odbočky na Vítkovice) (čtver.sít. map.6546d)
nejbližší obec: Zbyslav, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'23.00''N, 13°25'15.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2001-10-10
pramen: Čížek K. & Král M. (2003): Floristická exkurze do okolí Habartic v blízkosti přírodní rezervace Jelení vrch na Plánickém
hřebenu. - Calluna 8: 2-3.
projekt: FLDOK
ID: 7956978

původní jméno: Galium scabrum
lokalita: /54/ Újezd u Plánice: vrch Buzrakov (640,8) VJV obce, ve vrcholové části a v SZ části lesního komplexu
nejbližší obec: Újezd u Plánice, okres Klatovy
fytochorion: 34. Plánický hřeben
pramen: Čížek K. & Kurz K. (1970): Příspěvek ke květeně Plánického hřebene a přilehlého území II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 5: 10-25.
projekt: FLDOK
ID: 9273535

původní jméno: Galium scabrum
lokalita: /24/ Mlýnské Struhadlo: pod lískami na SZ okraji lesa 1 km V obce
nejbližší obec: Mlýnské Struhadlo, okres Klatovy
fytochorion: 34. Plánický hřeben
pramen: Čížek K. & Kurz K. (1970): Příspěvek ke květeně Plánického hřebene a přilehlého území II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 5: 10-25.
projekt: FLDOK
ID: 9273402

6547a

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 270. Vojovice: okraj lesa při silnici do Nové Vsi u Nepomuku pod Plátěnou horou
nejbližší obec: Vojovice, okres Plzeň-jih
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Vít Grulich
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9228216

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 255. Žinkovy: les při žluté značce mezi zříceninou Potenštejn a křížovatkou s modrou značkou 2 km V od obce
nejbližší obec: Žinkovy, okres Plzeň-jih
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9227920

původní jméno: Galium scabrum
lokalita: /293/ Nová Ves u Nepomuku: vrch Velké díly (552) JZ obce - ve smrkovém lese s lískami
nejbližší obec: Nová Ves u Nepomuku
fytochorion: 34. Plánický hřeben
nálezce: Miloš Král
pramen: Čížek K. & Král M. (1974): Příspěvek ke květeně Plánického hřebene a přilehlého území III. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 9: 95-114.
projekt: FLDOK
ID: 9249346

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



376

6547b

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 303. Záhoří: smrčiny 1 km J-JV od obce
nejbližší obec: Záhoří, okres Jindřichův Hradec
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Vít Grulich
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9228880

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 100. Želvice: podél cesty a na stráňkách J obce cestou k Želvickému lesu
nejbližší obec: Želvice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°27'40.00''N, 13°37'43.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1973-06-30
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9535965

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 101a. Želvice: Želvický les u kóty 523 m - 800 m JJZ Bezděkovce
nejbližší obec: Želvice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°27'26.00''N, 13°38'26.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1973-06-30
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9535970

6547c

původní jméno: Galium scabrum
lokalita: 34 Plánický hřeben, Klatovy, Myslív - les na Mílové hoře; Quadr. 6547; 49°28'N, 13°37'E [sic!, recte: 49°25'19.850"N,
13°33'30.516"E]
nejbližší obec: Myslív, okres Klatovy
souřadnice: 49°25'19.85''N, 13°33'30.52''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1972-06-18
nálezce: Helena Marková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773268

6547d

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 366. Nekvasovy: les Vráž 1 km Z od obce
nejbližší obec: Nekvasovy, okres Plzeň-jih
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9230204

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



377

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 373. Oselce: okraj lesa cca 1 km Z od obce při silnici
nejbližší obec: Oselce, okres Plzeň-jih
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Karel Kubát
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9230277

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 89a. Maňovice: lesní komplex J obce a jeho S aV okraj
nejbližší obec: Maňovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°26'48.00''N, 13°36'9.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1973-06-30
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9535916

6548a

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 123c. Kladrubce: les Školkov u kóty 563, J svah - 1,2 km V severního okraje obce
nejbližší obec: Kladrubce, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°29'9.00''N, 13°41'46.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1973-06-30
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9535995

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 124. Kladrubce: od vrcholu lesa Školkov VSV směrem na vrchol lesa Bučina, VSV obce
nejbližší obec: Kladrubce, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°29'28.00''N, 13°42'15.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1973-06-30
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9536000

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 126a. Kladrubce: les Duby a jeho okraje při silnici do obce Životice - L od silnice
nejbližší obec: Kladrubce, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°28'38.00''N, 13°41'7.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1973-06-30
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9536004

6548b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



378

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Kasejovice: smíšený les na J svahu vrchu Jezbyně (kóta 576,8) mezi Kasejovicemi a Lnářemi
nejbližší obec: Kasejovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°27'37.00''N, 13°45'52.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2017-08-13
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13487564

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Hornosín: les na Z svazích kóty 537,3 Z od obce
nejbližší obec: Hornosín, okres Strakonice
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2005-09-23
nálezce: Radim Paulič; Pavel Leischner
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8494969

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 232. Kasejovice: mez na J úpatí vrchu Jezbyně, 2 km VJV obce
nejbližší obec: Kasejovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°27'36.00''N, 13°45'53.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1959-07-20
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9536735

6548c

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: Distr. Blatná: in silva inter vicos Bezděkov et Slatina
nejbližší obec: Slatina u Horažďovic, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'11.84''N, 13°44'37.25''E, ± 1000m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1970-07-22
nálezce:  Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773258

6548d

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: Distr. Blatná: in silvis inter vicos Kadov et Chanovice
nejbližší obec: Bezděkov u Kasejovic, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°24'21.04''N, 13°45'12.95''E, ± 1500m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1971-08-05
nálezce:  Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773260

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



379

6549a

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: Distr. Blatná: ad marginem silvae versus septentrionem a vico Drahenický Málkov
nejbližší obec: Drahenický Málkov, okres Strakonice
souřadnice: 49°28'41.34''N, 13°53'58.66''E, ± 1000m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1971-08-02
nálezce:  Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773304

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: Distr. Blatná: in silvis inter vicum Dobšice et collem Hliničný vrch
nejbližší obec: Bezdědovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°27'40.21''N, 13°52'59.68''E, ± 600m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1970-09-27
nálezce:  Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773284

původní jméno: Galium scabrum
lokalita: V lese u Závišína blíže Blatné
nejbližší obec: Závišín u Bělčic, okres Strakonice
souřadnice: 49°28'58.20''N, 13°51'54.47''E, ± 750m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1959-07-17
nálezce: Č. Novotný
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773308

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: Distr. Blatná: in silva parva inter vicum Hornosín et piscinam Mlačina (in merid.-orient. a vico)
nejbližší obec: Hornosín, okres Strakonice
souřadnice: 49°28'50.39''N, 13°50'47.07''E, ± 200m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1957-06-14
nálezce:  Skalický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773307

6549b

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: Distr. Blatná: supra vicum Újezd u Skaličan
nejbližší obec: Chobot, okres Strakonice
souřadnice: 49°27'10.60''N, 13°55'41.34''E, ± 300m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1971-09-20
nálezce:  Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773278

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: Districtus Blatná ad piscinam Labuť prope vicum Chobot
nejbližší obec: Myštice, okres Strakonice
souřadnice: 49°27'37.56''N, 13°56'15.18''E, ± 1200m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1968-08
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773283

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



380

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: Blatensko. U skály v Černivsku
nejbližší obec: Uzeničky, okres Strakonice
souřadnice: 49°28'36.09''N, 13°56'15.87''E, ± 100m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1933-07-24
nálezce: V. Novák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773300

6549c

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Paštiky: les Paseka SV od Paštik
nejbližší obec: Paštiky, okres Strakonice
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1958-10-03
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9979121

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Rožmitál, Blatná, 174 C1z, Paštiky
souřadnice: 49°26'48.00''N, 13°54'26.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1966-06-04
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 404641

6549d

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Laciná: lesy V od Laciné
nejbližší obec: Laciná, okres Strakonice
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1958-10-04
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9979125

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Buzice: les Buzíček V od Buzic
nejbližší obec: Buzice, okres Strakonice
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1958-10-04
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9979124

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



381

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 388) Slavkovice, vrch Jezvinec smíšený les
nejbližší obec: Slavkovice, okres Žďár nad Sázavou
nadmořská výška: 545 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-07-05
nálezce: Karel Kubát
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8904760

6550a

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: lesy na vrchu Hrad (kóta 574) SSZ od obce
nejbližší obec: Boudy u Mirotic, okres Písek
souřadnice: 49°27'37.00''N, 14°1'39.00''E
nadmořská výška: 500-574 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2011-05-08
nálezce:  et al.; Milan Štech; Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10003043

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Boudy: Velký Kosatín (S svah) Z od Bud u Mirotic
nejbližší obec: Boudy, okres Písek
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1958-07-25
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9979114

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Mišovice: les na Kolné hoře (Jezvinec) V od Pohoří
nejbližší obec: Mišovice, okres Písek
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1958-10-12
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9979138

6550c

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Mirotice: lesy VJV od Rakovických Chalup u Mirotic
nejbližší obec: Mirotice, okres Písek
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1958-10-10
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9979343

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



382

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Lučkovice: les na Zelené hoře (kóta 504) SV od Lučkovic
nejbližší obec: Lučkovice, okres Písek
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1958-07-25
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9979115

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Boudy: Malý Kosatín Z od Bud u Mirotic
nejbližší obec: Boudy, okres Písek
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1958-07-25
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9979113

6550d

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Cerhonice: lesy SV od Cerhonic
nejbližší obec: Cerhonice, okres Písek
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1958-10-10
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9979130

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Čížová, Ostrovce, 94h, Karlov
souřadnice: 49°25'43.00''N, 14°5'56.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 402 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1967-11-08
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení č. 221
ID: 480763

6551a

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Milevsko, Čimelice, 31E5, Malč
souřadnice: 49°29'9.00''N, 14°9'55.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1989-10-09
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení č. 437 - revize, rychlý rozklad humusu po rozvolnění porostu, rozvoj třtiny a šťavele
ID: 472159

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



383

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Čížová, Orlík, 49e2, Malč
souřadnice: 49°29'9.00''N, 14°9'55.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1977-10-13
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení č. 437
ID: 472133

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Sobědraž; dm DB, významný podíl nepůvodních dřevin, místy vlhčí, dm Carex brizoides
souřadnice: 49°28'52.97''N, 14°14'13.59''E, ± 418m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2014-08-21
nálezce: Eliška Václavíková
pramen: Václavíková Eliška (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2014 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 12731319

6551b

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Milevsko, Milevsko, 743c1
souřadnice: 49°28'5.00''N, 14°19'45.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1978-06-29
nálezce: V. Hladilin
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení č. 21 = 73B - revize
ID: 480110

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Milevsko, Milevsko, 123g
souřadnice: 49°28'5.00''N, 14°19'45.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1967-10-10
nálezce: P. Březina
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení č. 73 = 21H
ID: 480082

6551d

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Milevsko, Tyrolák, 417c5, U rezervace - Voranice
souřadnice: 49°24'45.00''N, 14°18'0.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 513 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1975-08-22
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení č. 14 - revize
ID: 476730

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



384

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Milevsko, Tyrolák, 418d1, Jiroušků vrch
souřadnice: 49°24'33.00''N, 14°18'26.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 548 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1975-08-20
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení č. 15 - revize, sklon 0 - 15
ID: 476774

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Květov, Tyrolský Dům, 418d1, Jiroušků vrch
souřadnice: 49°24'31.00''N, 14°18'26.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 546 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1975-08-20
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení č. 222 - kameny + voda 65, chybí datum a podpis - ing. Vokoun, datum ponechán z zápisníku se
stejným porostem
ID: 476819

6552a

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Milevsko, Milevsko, 742c5, Fialka
souřadnice: 49°27'45.00''N, 14°20'48.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 487 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1978-06-28
nálezce: V. Hladilin
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení č. 17 = 79B - revize
ID: 479903

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Milevsko, Milevsko, 743d1, Pod Nikovskou cestou
souřadnice: 49°27'55.00''N, 14°20'0.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 511 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1978-06-29
nálezce: V. Hladilin
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení č. 23 = 72B - revize
ID: 479981

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Milevsko, Milevsko, 707e11
souřadnice: 49°28'15.00''N, 14°22'40.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 478 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1978-06-22
nálezce: V. Hladilin
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení č. 8
ID: 480007

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



385

6552b

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Milevsko, Milevsko , 86E9, Bečov
souřadnice: 49°27'44.00''N, 14°24'54.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 544 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1989-09-05
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení č. 95 - revize
ID: 480677

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Milevsko, Chyšky 641d5, nad silnicí do Modlíkova
souřadnice: 49°29'17.00''N, 14°27'32.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 486 m
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 1978-10-25
nálezce: V. Hladilin
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení č. 38
ID: 498220

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Milevsko, Milevsko, 53f
souřadnice: 49°28'11.00''N, 14°25'41.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 546 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1967-10-11
nálezce: P. Březina
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení č. 96
ID: 480482

6552d

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: Podboří u Opařan - vrch Chlum SZ obce, les na JV svahu
nejbližší obec: Sepekov, okres Písek
souřadnice: 49°24'41.80''N, 14°27'11.27''E, ± 250m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988-07-07
nálezce: A. Weidmann
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773263

6553a

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Planá , Sudoměřice, 61 d3 , Vondračka
souřadnice: 49°28'26.00''N, 14°33'60.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 605 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1980-09-04
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení - 89
ID: 58838

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



386

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Planá , Sudoměřice, 59 c2 , Vlásenice
souřadnice: 49°28'49.00''N, 14°33'49.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1959-09-17
nálezce: P. Březina
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení - 34 REVIZE
ID: 58216

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Planá , Sudoměřice, 302 f , Vlásenice
souřadnice: 49°28'46.00''N, 14°33'48.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1956-07-12
nálezce: M. Durdík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení - 33
ID: 58106

6553b

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Planá , Sudoměřice, 67 d3 , Rokosky
souřadnice: 49°28'21.00''N, 14°35'30.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 565 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1980-09-03
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení - 85
ID: 58881

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Planá nad Lužnicí, Sudoměřice, 016d (69c1), Votická vrchovina, Bukovec
souřadnice: 49°29'8.00''N, 14°35'51.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 618 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1957-11-10
nálezce: M. Durdík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení č. 403 - 1. revize provedena 24.9.1959 - připsáno pouze Galium scabrum. Geologický podklad :
deluvium syenitu, střednozrnný biotitický žulosyenit dehetnický pleistocen, 5B6-Bohatá jedlová bučina javorová
ID: 472395

6553c

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: distr. Tábor, Oltyně: les S silnice S obce, cca 690m n.m., hojně
nejbližší obec: Olší u Opařan, okres Tábor
souřadnice: 49°25'49.39''N, 14°31'6.49''E, ± 300m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1985-06-17
nálezce: J. Kaisler
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773269

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



387

6553d

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Tábor: les 1 km VSV od osady Hnojná Lhotka
nejbližší obec: Tábor, okres Tábor
souřadnice: 49°24'20.12''N, 14°38'1.75''E, ± 50m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2019-04-13
nálezce: Radim Paulič; Pavel Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13782992

6554b

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Planá , Polanka , 22 b1 , Domamyšlský
souřadnice: 49°28'2.00''N, 14°48'38.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1959-09-23
nálezce: P. Březina
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení - 189 REVIZE
ID: 58915

6554d

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Chýnov: Chýnov: borový les při silnici směr Chýnov - Mašovice blíže odbočky směr Chotčiny
nejbližší obec: Chýnov, okres Tábor
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1988
nálezce: Jiří Sádlo
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8479526

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Dobronice u Chýnova: Dobronice u Chýnova: prameniště ve V části lesa Ve Vrších (kóta 602) 2,5 km VSV osady
nejbližší obec: Dobronice u Chýnova, okres Tábor
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1988
nálezce:  Jeník
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8479518

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Dobronice u Chýnova: Dobronice u Chýnova: v lese 1,2 km VSV osady (JZ část lesů Ve Vrších - kóta 602)
nejbližší obec: Dobronice u Chýnova, okres Tábor
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1988
nálezce:  Jeník
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8479521

6555b

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 11. Zhořec: smrkový les ZSZ a SZ od obce Zhořec, S ke kótě 521,4, svažuj.k Z do údol.Votického poto a k J k siln.Zhoř-
nejbližší obec: Zhořec, okres Pelhřimov
nadmořská výška: 525-595 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1965-07-13
pramen: Slavík B. (1974): Nástin květeny Pacovska I.. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14: 73-101.
projekt: FLDOK
ID: 8873635

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



388

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 21. Zhořec: Pánský les, Z část mezi vrchem Pyramida a kótami 576 a 569,5
nejbližší obec: Zhořec, okres Pelhřimov
nadmořská výška: 570-639 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1964-08-10
pramen: Slavík B. (1974): Nástin květeny Pacovska I.. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14: 73-101.
projekt: FLDOK
ID: 8874037

6555c

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 54. Obrataň: údolí lesního potka SSZ od hájovny V Studeném
nejbližší obec: Obrataň, okres Pelhřimov
nadmořská výška: 580-600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973-08-13
pramen: Slavík B. (1974): Nástin květeny Pacovska I.. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14: 73-101.
projekt: FLDOK
ID: 8875102

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Tábor , Chýnov, 247 B6 , Hůrka
souřadnice: 49°24'59.00''N, 14°50'0.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 545 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1990-09-04
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení - 14
ID: 59560

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Tábor , Chýnov, 244 C6 , Hůrka
souřadnice: 49°25'6.00''N, 14°49'57.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1990-09-04
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení - 15
ID: 59596

6555d

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 61. Cetoraz: les mezi silnicí a lesem Na široké s lesními rybníčky J od obce
nejbližší obec: Cetoraz, okres Pelhřimov
nadmořská výška: 565-585 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1970-06-21
pramen: Slavík B. (1974): Nástin květeny Pacovska I.. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14: 73-101.
projekt: FLDOK
ID: 8875445

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Pacov, Pacov, 36b1, za Cetorazí
souřadnice: 49°26'47.00''N, 14°56'45.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1978-05-25
nálezce: J. Jiráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: revize / původní označení 8 /  /
ID: 44372

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



389

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Pacov, Pacov, 3g4, za Cetorazí
souřadnice: 49°26'47.00''N, 14°56'45.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968-07-18
nálezce: J. Málek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení 8 /  /
ID: 44356

6556a

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Jižní Čechy, náhradní smrkový les cca 1 km SZ obce Samšín na Pacovsku
nejbližší obec: Velká Chyška, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°29'31.26''N, 15°3'1.45''E, ± 450m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-06-28
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773309

6556b

lokalita: Bácovice: převážně borový les J a JV od luční enklávy, cca 900 m - 1,3 km S - SSZ od kaple v obci
nejbližší obec: Bácovice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°29'11.00''N, 15°9'52.00''E
nadmořská výška: 535 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-06-27
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 13785999

6556c

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 122. Leskovice: les (kóta 617) SSZ od obce
nejbližší obec: Leskovice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°26'53.00''N, 15°4'5.80''E, ± 700m
nadmořská výška: 550-617 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1975-06-22
nálezce: Václav Chán; Rudolf Kurka
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8890025

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 115. Borkov: okraj lesa SZ od samoty Borkov J od Pacova
nejbližší obec: Borkov u Pacova, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°26'40.84''N, 15°0'30.45''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Slavík B. (1974): Nástin květeny Pacovska I.. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14: 73-101.
projekt: FLDOK
ID: 8878100

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



390

6556d

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Pacov, Eš, 28b7, u Čížkova - bývalé pole
souřadnice: 49°26'23.00''N, 15°6'23.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1978-06-01
nálezce: J. Jiráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: revize / původní označení 11
ID: 44592

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Pacov, Eš, 305c, u Čížkova - bývalé pole
souřadnice: 49°26'23.00''N, 15°6'23.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968-07-22
nálezce: J. Málek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení 11
ID: 44577

6557a

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 448. Svépravice: při cestě v lese Z mlýna U Stejskalů 1500 m JV obce
nejbližší obec: Svépravice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°29'10.00''N, 15°14'38.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9497696

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: LZ Pacov, LHC Hůra, Želiv, 27c3, Těchorázek - Obora
souřadnice: 49°29'16.00''N, 15°12'52.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1978-08-23
nálezce: J. Jiráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: revize / původní označení 115 / sklon: 10 - 15 stupňů /
ID: 44020

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: LZ Pacov, LHC Hůra, Želiv, 27a5, Těchorázek - Obora
souřadnice: 49°29'5.00''N, 15°13'33.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 545 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1978-08-23
nálezce: J. Jiráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: revize / původní označení 117 /  /
ID: 44202

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



391

6557b

původní jméno: Galium scabrum L.
lokalita: Milotice, ve smíšeném lese
nejbližší obec: Milotice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°29'51.30''N, 15°16'37.04''E, ± 800m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1955-06-23
nálezce: A. Weidmann
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773312

6557d

původní jméno: Galium scabrum L.
lokalita: Jehličnatolistnatý les mezi Jihlavskou a Řemenovskou silnicí, asi 2km od Pelhřimova
nejbližší obec: Chválov u Pelhřimova, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°26'8.17''N, 15°15'16.50''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1975-08-10
nálezce: Alena Irová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773277

6558a

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Zachotín; hojně smrk, živnější, kamenné snosy na krajích
souřadnice: 49°28'43.87''N, 15°20'45.17''E, ± 163m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-04-29
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0683 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 12384453

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Zachotín; hojně smrk, živnější, kamenné snosy na krajích
souřadnice: 49°29'5.85''N, 15°20'47.51''E, ± 151m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-04-29
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0683 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 12384531

6558b

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Henčov ,  B. Kámen  ,    136a (R  18a2, 227A1)
souřadnice: 49°27'19.00''N, 15°28'17.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1959-06-23
nálezce: J. Málek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 803049

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



392

6558d

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Henčov  ,   Maršov,  Rounek,    117a   (R 19b4, 254D1)
souřadnice: 49°25'11.00''N, 15°26'19.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1959-07-14
nálezce: J. Málek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 801749

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: PR Chvojnov 2031
souřadnice: 49°24'21.66''N, 15°25'5.00''E, ± 292m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-08-14
nálezce: Eliška Blažejová; Eva Holá
pramen: Holá Eva (2013): Terénní šetření 2013
projekt: NDOP
ID: 11145530

6559a

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Smrčina, 400 m SSZ od vrcholu Venušína u Větrného Jeníkova
nejbližší obec: Smrčná na Moravě, okres Jihlava
souřadnice: 49°28'41.10''N, 15°30'37.44''E, ± 300m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-10
nálezce: Jaromír Švarc
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773303

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Hohenstein [vrch Vysoký kámen] u Smrčné - les. stín, mech
nejbližší obec: Pávov, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'46.44''N, 15°34'1.93''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1863-07
nálezce: Benjamin Schwarzel; Felix Schwarzel
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773287

6559b

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Jihlava: Štocké lesy, kolem lesní cesty z osady Červený Kříž Z směrem ke kótě Vysoký kámen - 655 m, 7 km S od Jihlavy;
quadr. 6559b
nejbližší obec: Antonínův Důl, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'40.27''N, 15°35'36.56''E, ± 450m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971-06-22
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773285

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



393

6559c

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Henčov  ,   B. Kámen   ,        124a   (R 15b1, 219D1)
souřadnice: 49°26'35.00''N, 15°30'29.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1959-06-24
nálezce: J. Málek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 803224

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Henčov ,  B. Kámen  ,    217a   (R 16b1, 222D2)
souřadnice: 49°26'54.00''N, 15°30'38.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1959-06-25
nálezce: J. Málek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 803300

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Henčov  ,  B. Kámen  ,      121b  (R 22b1, 246A3)
souřadnice: 49°25'52.00''N, 15°31'42.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1959-06-30
nálezce: J. Málek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 803326

6559d

původní jméno: Galium scabrum L.
lokalita: Jihlava, Helenín-Malý Beranov
nejbližší obec: Malý Beranov, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'12.11''N, 15°38'7.85''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1958
nálezce:  Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773259

6560a

původní jméno: Galium scabrum = rotundifolium
lokalita: [Českomoravská vrchovina:] Polná: les Březina jižně od města; 6560/a
nejbližší obec: Polná, okres Jihlava
souřadnice: 49°28'22.77''N, 15°42'32.95''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1925
nálezce: Jaromír Diener
pramen: FAS1/11
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: [Přeneseno do SYNT.]
ID: 9928186

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



394

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Březina,LHC Přibyslav,Polná
souřadnice: 49°28'1.00''N, 15°42'43.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1962-06-27
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 140270

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: JZ od Nových Dvorů,LHC Přibyslav,Šlapanov
souřadnice: 49°29'46.00''N, 15°40'7.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1962-07-10
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 140563

6560b

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Březina,LHC Přibyslav,Polná
souřadnice: 49°28'48.00''N, 15°45'27.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973-07-26
nálezce: K. Havlíček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 0C3
ID: 140298

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Ochoza,LHC Přibyslav,Polná
souřadnice: 49°27'55.00''N, 15°46'30.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 545 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973-07-25
nálezce: K. Havlíček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 140379

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: U šraňků,LHC Přibyslav,Polná
souřadnice: 49°27'37.00''N, 15°46'8.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1962-06-28
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 140403

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



395

6560c

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Henčov   ,     Rytířsko   ,      9h
souřadnice: 49°24'42.00''N, 15°42'57.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 545 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1966-08-03
nálezce: J. Málek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 801530

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Henčov   ,    Rytířsko  ,       8f1    (R 19a7, 415E15)
souřadnice: 49°24'51.00''N, 15°42'54.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1966-08-03
nálezce: J. Málek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 801551

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Henčov   ,    Rytířsko  ,     7b,  (R 19b2,  415A10)
souřadnice: 49°25'28.00''N, 15°42'40.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1966-08-03
nálezce: J. Málek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 801575

6560d

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Velké Meziříčí  ,        Zhoř   ,        5b    (533A10)
souřadnice: 49°26'57.00''N, 15°47'53.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 615 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1958-10-08
nálezce: J. Černohlávek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 801352

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Velké Meziříčí  ,        Zhoř   ,        11l
souřadnice: 49°26'9.00''N, 15°47'38.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 585 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1958-10-08
nálezce: J. Černohlávek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 801413

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Velké Meziříčí  ,        Zhoř   ,        402n
souřadnice: 49°24'47.00''N, 15°47'8.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1958-10-15
nálezce: J. Černohlávek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 801439

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



396

6561a

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 221. Chroustov, PR Baba -V bukách, bučiny a smrčiny 0,6 km SV-0,5-0,9 km V od obce, 605-700 m n. m., 4. 7. 2005, Z.
Kaplan.
nejbližší obec: Chroustov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°27'30.00''N, 15°51'57.00''E
nadmořská výška: 605-700 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-04
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8420656

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 220. Chroustov: okolí lesní cesty 1,2 km VSV-0,5 km SV od obce, ca 590-605 m n. m., 4. 7. 2005, Z. Kaplan.
nejbližší obec: Chroustov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°27'54.90''N, 15°51'50.10''E, ± 400m
nadmořská výška: 590-605 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-04
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8420597

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: HC Jihlava, polesí Třešť, 33F9 (R 705D10)
souřadnice: 49°27'46.00''N, 15°52'52.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 661 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1995-08-01
nálezce: J. Nikl
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 575600

6561b

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Velké Meziříčí  ,   Zahradiště  ,   264b4
souřadnice: 49°27'0.00''N, 15°56'30.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 555 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1958-09-09
nálezce: J. Černohlávek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 801243

6561c

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 4. Velké Meziříčí: S úbočí Dědkovské hory V obce Milíkov
nejbližší obec: Milíkov, okres Žďár nad Sázavou
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9277334

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



397

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Velké Meziříčí  ,   Zahradiště  ,   24b
souřadnice: 49°26'2.00''N, 15°54'35.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1958-09-04
nálezce: J. Černohlávek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 801166

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Velké Meziříčí  ,   Zahradiště  ,   25j
souřadnice: 49°25'57.00''N, 15°54'53.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1958-09-04
nálezce: J. Černohlávek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 801183

6561d

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 5. Velké Meziříčí: J osady Zahradiště u Pavlova
nejbližší obec: Pavlov, okres Žďár nad Sázavou
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9277343

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: LZ Vel. Meziříčí, Zahradiště, 91e
souřadnice: 49°24'12.00''N, 15°58'7.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1958-09-10
nálezce: J. Juřenčák
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: není uveden autor, zápoj /
ID: 772608

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Velké Meziříčí  ,   Zahradiště  ,   74b
souřadnice: 49°26'13.00''N, 15°57'13.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1958-08-27
nálezce: J. Černohlávek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: u mechu neudána pokryvnost
ID: 801030

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



398

6562b

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: Nové Město na Moravě, Bobrůvky
nejbližší obec: Bobrůvka, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°27'9.78''N, 16°5'36.80''E, ± 1500m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1956
nálezce:  Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773293

původní jméno: Galium scabrum L.
lokalita: Nové Město na Moravě, Bobrová
nejbližší obec: Horní Bobrová, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'41.48''N, 16°6'57.45''E, ± 1500m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1936
nálezce:  Širjaev
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773305

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: Moravia occid.: Nové Město in Piceeto ad Bobrová
nejbližší obec: Dolní Bobrová, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'35.33''N, 16°7'9.56''E, ± 1700m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1926-08-19
nálezce: G. Širjaev
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773298

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Morava Z, Nové Město in Piceeto ad Bobrová, cca 550m
nejbližší obec: Dolní Bobrová, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'35.33''N, 16°7'9.56''E, ± 1700m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1926-08-19
nálezce: G. Širjaev
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773299

6563a

lokalita: Hradisko u Rožné
nejbližší obec: Rožná, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'48.77''N, 16°14'30.31''E, ± 300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce: M. Servít
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773306

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



399

6563b

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: Bystříce nad Pernštejnem, Věžná
nejbližší obec: Věžná na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°27'34.20''N, 16°16'5.74''E, ± 800m
nadmořská výška: 454 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce:  Slavíčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773282

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: V boru u Kovářova
nejbližší obec: Kovářová, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'20.41''N, 16°19'4.13''E, ± 600m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1928-07-12
nálezce:  Šmarda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773296

6563c

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Lopaty
nejbližší obec: Habří, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°25'37.24''N, 16°14'5.34''E, ± 1373m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6569282

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Baršovice
nejbližší obec: Strážek, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°26'36.51''N, 16°10'39.77''E, ± 1428m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6545900

6563d

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Kuřim  III. , Doubravník ,  163c
souřadnice: 49°25'19.00''N, 16°19'32.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1965-08-17
nálezce: J. Černohlávek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 779098

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



400

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Litava_6310003
nejbližší obec: Litava, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°23'59.14''N, 16°17'39.70''E, ± 93m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-08-05
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Čáp J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0631. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5790434

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Olší u Tišnova_6310075
nejbližší obec: Olší u Tišnova, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°24'53.24''N, 16°17'11.87''E, ± 82m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-08-08
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Čáp J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0631. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5791313

6564a

původní jméno: Galium scabrum L.
lokalita: Nedvědice v údolí Chlébského potoka
nejbližší obec: Nedvědice pod Pernštejnem, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°27'43.79''N, 16°20'50.37''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1978
nálezce:  Grüll
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773286

6564b

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: V lesích u Kunic cca 500m n.m., okres Boskovice
nejbližší obec: Kunice, okres Blansko
souřadnice: 49°28'39.69''N, 16°29'34.49''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1930-06-17
nálezce: V. Horák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773301

6564c

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: Bučiny na Sýkoři u Tišnova
nejbližší obec: Synalov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°26'46.83''N, 16°24'29.07''E, ± 1200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1939-07-09
nálezce:  Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773276

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



401

původní jméno: Galium scabrum L.
lokalita: Tišnov, Lomnice
nejbližší obec: Lomnice u Tišnova, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°24'11.50''N, 16°24'44.48''E, ± 1000m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1938
nálezce:  Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773257

6564d

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Lomnice, Žleby, 5d9
souřadnice: 49°26'4.00''N, 16°27'47.00''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1970-07-01
nálezce: J. Málek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 771877

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Lomnice, Žleby, 339a
souřadnice: 49°26'4.00''N, 16°27'47.00''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1958-09-11
nálezce: A. Musil
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 771856

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Lomnice, Lysice, 217b
souřadnice: 49°26'23.00''N, 16°29'41.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1958-08-22
nálezce: J. Juřenčák
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 772360

6565a

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: Lysice - obecní les
nejbližší obec: Lysice, okres Blansko
souřadnice: 49°27'8.96''N, 16°31'49.73''E, ± 1500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1930-07-14
nálezce:  Vaněk
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773292

6565b

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Moravský Kras,Rájec,1b1
souřadnice: 49°27'51.00''N, 16°35'35.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1970-10-01
nálezce: M. Kelbl
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 282530

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



402

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Rájec II,Rájec,15a
souřadnice: 49°27'51.00''N, 16°35'35.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1960-06-28
nálezce: A. Musil
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 282519

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: LHC BOSKOVICE  Polesí  Bělá  "748 b"- revize
souřadnice: 49°28'51.00''N, 16°39'24.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1958-07-22
nálezce: M. Mazal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 754766

6565c

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Lomnice, Lysice, Velký chmelník, 209a
souřadnice: 49°26'21.00''N, 16°30'56.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1958-08-22
nálezce: J. Juřenčák
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 772332

6565d

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 56. Holešín: asi 1 km J od rybníka Rusalka
nejbližší obec: Holešín, okres Blansko
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980
nálezce: Josef Holub
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9113915

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 28. Doubravice n. Sv.: SV obce - lesní údolí asi 1,5 km
nejbližší obec: Doubravice n. Sv.
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980
nálezce: Karel Sutorý
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9112610

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



403

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Rájec II, Rájec, 11b
souřadnice: 49°25'37.00''N, 16°36'57.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1960-06-27
nálezce: A. Musil
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: chybˇ velikost plochy a nadmoýsk  věçka
ID: 758057

6566a

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: horní lesy u Valchova, Boskovsko
nejbližší obec: Újezd u Boskovic, okres Blansko
souřadnice: 49°27'47.20''N, 16°42'20.71''E, ± 1500m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1927-06-25
nálezce:  s. coll.
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773288

lokalita: Boskovice, u Valchova
nejbližší obec: Valchov, okres Blansko
souřadnice: 49°28'12.74''N, 16°43'10.92''E, ± 1500m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1927
nálezce:  Doležal
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773295

6566c

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 81. Karolín: SV obce - při silnici přes Spálenou horu
nejbližší obec: Karolín, okres Kroměříž
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980
nálezce: Jaroslav Koblížek; Karel Sutorý
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9114755

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 80. Karolín: Z obce - okolí rybníka
nejbližší obec: Karolín, okres Kroměříž
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980
nálezce: Jaroslav Koblížek; Karel Sutorý
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9114692

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



404

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 82. Karolín: V obce - okraj lesa
nejbližší obec: Karolín, okres Kroměříž
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9114809

6566d

původní jméno: Galium scabrum L.
lokalita: Boří u Otinovsi
nejbližší obec: Rozstání pod Kojálem, okres Prostějov
souřadnice: 49°25'50.51''N, 16°49'41.90''E, ± 1500m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1884
nálezce:  Spitzner
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773270

6567a

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 1. Prostějov: hřeben mezi obcemi Hartmanice a Protivanov
nejbližší obec: Hartmanice
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9281835

6567b

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Žbánov_6300068
nejbližší obec: Žbánov, okres Vyškov
souřadnice: 49°27'1.98''N, 16°56'59.50''E, ± 181m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2008-08-07
nálezce: Jiří Foit
pramen: Foit J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0630. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5784010

6567c

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Osina_6300453
nejbližší obec: Osina, okres Vyškov
souřadnice: 49°24'46.84''N, 16°54'50.90''E, ± 120m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2008-08-31
nálezce: Jiří Foit
pramen: Foit J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0630. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5786997

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



405

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Osina
souřadnice: 49°25'19.13''N, 16°54'43.41''E, ± 205m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2013-09-19
nálezce: Zdeněk Musil
pramen: Musil Zdeněk (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1598 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 12865552

6567d

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 16. Prostějov: 4 km JZ obce Žárovice
nejbližší obec: Žárovice, okres Prostějov
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9282206

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Osina_6300677
nejbližší obec: Osina, okres Vyškov
souřadnice: 49°25'46.38''N, 16°59'25.55''E, ± 245m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2008-08-14
nálezce: Jiří Foit
pramen: Foit J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0630. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5789258

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Osina_6301051
nejbližší obec: Osina, okres Vyškov
souřadnice: 49°24'47.05''N, 16°55'19.20''E, ± 86m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2008-08-28
nálezce: Jiří Foit
pramen: Foit J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0630. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5790360

6570a

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: LHC Bažantnice ,Grygov ,426b4
souřadnice: 49°29'42.00''N, 17°24'5.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1976-06-15
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 916755

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: LHC Bažantnice ,Tršice ,120i
souřadnice: 49°29'42.00''N, 17°24'5.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1967-06-14
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 916721

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



406

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Kokory_2810233
nejbližší obec: Kokory, okres Přerov
souřadnice: 49°29'49.20''N, 17°23'46.39''E, ± 96m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 2007-06-23
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0281. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5337233

6571a

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Hranice, Týn nad Bečvou, Libuše, 176 d
souřadnice: 49°29'10.00''N, 17°33'57.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1968-09-10
nálezce: Jar. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 1007589

6571b

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Hranice, Týn nad Bečvou, 625 d 1
souřadnice: 49°29'57.00''N, 17°39'42.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1977-09-12
nálezce: Jar. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 1007271

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Hranice, Týn nad Bečvou, 145 f
souřadnice: 49°29'48.00''N, 17°39'43.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1968-09-05
nálezce: Jar. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 1007238

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Hranice, Týn nad Bečvou, 145 g
souřadnice: 49°29'57.00''N, 17°39'42.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1968-09-05
nálezce: Jar. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 1007257

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



407

6572a

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Hranice, Týn nad Bečvou, 626 c 1
souřadnice: 49°29'34.00''N, 17°40'27.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1977-09-13
nálezce: Jar. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 1007093

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Hranice, Týn nad Bečvou, 152 a
souřadnice: 49°29'32.00''N, 17°40'22.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1968-09-09
nálezce: Jar. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 1007031

6572c

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Bystřice pod Hostýnem, Loukov, pod silničkou"Loukovská"
souřadnice: 49°24'10.00''N, 17°44'17.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1990-08-15
nálezce: P. Fiala
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 112 D 8
ID: 1010171

6572d

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Rajnochovice: Podhradní Lhota; Kelčský Javorník (kota 865) - J svahy. Mořiska, Pom. kpt. Jaroše, hřeben - hl. vrchol kota 865,
erozní rýha na S svazích potoka a údolí směr Pdhradní Lhota.
datum: 1981-06-14
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8654036

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: PP Skalka-Polomsko
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°24'54.36''N, 17°49'20.36''E, ± 242m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1901
nálezce: F. Gogela
pramen: Grüll F. IP VK PP Skalka-Polomsko. 1984.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1901 - 31.12.1906
ID: 6657309

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



408

6573a

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 1. Vsetín: les mezi obcemi Kladeruby a Branky
nejbližší obec: Kladeruby, okres Vsetín
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9290496

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: LHC-716703-Lesní majetek Křižanová,2Dd2,mezi Branky na Moravě a Píšková
souřadnice: 49°27'12.00''N, 17°54'30.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1974-07-10
nálezce: J. Holuša
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 172444

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: LHC-716703-Lesní majetek Křižanová,2Cc1B,mezi Branky na Moravě a Píšková
souřadnice: 49°27'16.00''N, 17°54'41.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1963-08-26
nálezce: L. Tichý
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 172340

6573b

původní jméno: Galium scabrum L.
lokalita: Valašské Meziříčí, 4 km JV
nejbližší obec: Valašské Meziříčí-město, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'1.93''N, 17°58'28.03''E, ± 2500m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1972
nálezce:  Skryja
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773294

6573c

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 3. Vsetín: J úpatí vrchu Stanišová ZJZ obce Mikulůvka
nejbližší obec: Mikulůvka, okres Vsetín
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9290534

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



409

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Lázy, 0,8km JVJ od kapličky
souřadnice: 49°24'35.00''N, 17°52'30.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1998-08-07
nálezce: I. Knollová
pramen: Kuželová I. (1999): Lesní vegetace Hostýnských vrchů. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2603410

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: LHC-716000-LČR, LS Rožnov p. R.,revírPoličná,168Bb8,Hůrka
souřadnice: 49°25'56.00''N, 17°53'43.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1984
nálezce: J. Holuša
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Zápis bylinného patra byl proveden vedle plochy.
ID: 177723

6573d

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: LHC-716000-LČR, LS Rožnov p. R.,revírPoličná,157Bb1a,Oznice, Na Uhlisku
souřadnice: 49°26'11.00''N, 17°56'28.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1974
nálezce: J. Holuša
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 172257

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: LHC-716000-LČR, LS Rožnov p. R.,revírPoličná,159Bb2,Pišková
souřadnice: 49°26'24.00''N, 17°55'8.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1974-07-16
nálezce: J. Holuša
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 172654

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: LHC-716401-Městské lesy Valašské Meziříčí,13Dd2,mezi Podhájí a Podlesí
souřadnice: 49°26'49.00''N, 17°59'35.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1974-09-10
nálezce: J. Holuša
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 177963

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



410

6574a

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: Valašské Meziříčí, Střítež
nejbližší obec: Střítež nad Bečvou, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'24.23''N, 18°3'24.26''E, ± 1000m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1929
nálezce:  Krist
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773279

6574b

původní jméno: Galium scabrum L.
lokalita: Zubří ad Rožnov
nejbližší obec: Zubří, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'4.88''N, 18°5'22.13''E, ± 1500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1928
nálezce:  Krist
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773302

6574c

lokalita: Malá Lhota u Valašského Meziříčí
nejbližší obec: Malá Lhota u Valašského Meziříčí, okres Vsetín
souřadnice: 49°26'22.64''N, 18°1'6.94''E, ± 700m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1901
nálezce:  Macháček
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773275

6574d

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: Rysová (554 m): les na S svahu kopce, 0,2 km SV od vrcholu kopce; 530 m n. m.
nejbližší obec: Rožnov pod Radhoštěm, okres Vsetín
souřadnice: 49°26'39.13''N, 18°8'40.41''E, ± 100m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2000-08-05
nálezce: Radim J. Vašut
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10154399

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Valašská Bystřice: údolí Bystřice k místn. části " Na Řice", pravý přítok Bystřice Z Bystřické Kyčery (665) směr Díly; Čínov,
údolí prav. přít. JZ osady Činov k ústí do bystřice.
datum: 1981-06-03
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8654311

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Valašská Bystřice: " U Petrželů", údolí potoka Brůčko od soutoku do Bystřice k lev. přítoku Sv koty 744 a pravostranné svahy
J koty 660; střední a dolní tok pot. Hluboký a část údolí Bystřice v obci.
datum: 1981-05-21
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8654566

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



411

6575a

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: Montes Beskydy: in piceto ad pag. Horní Paseky supra opp. Rožnov pod Radhoštěm, distr. Vsetín
nejbližší obec: Rožnov pod Radhoštěm, okres Vsetín
souřadnice: 49°29'5.65''N, 18°10'25.65''E, ± 1500m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 1951-07
nálezce:  Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773311

6575b

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: Kněhyně, bučiny
nejbližší obec: Čeladná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°29'47.31''N, 18°18'47.64''E, ± 1100m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1925-07-04
nálezce:  Kuchař
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773310

6575c

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 20. Vsetín: vrch Soláň ca 5 km SZ obce Velké Karlovice
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9290772

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 19. Vsetín: JZ svah Kývňaček JV obce Solanec pod Sol.
nejbližší obec: Solanec p. Sol.
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9290765

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Hutisko-Solanec: údolí pot. léští od silniční koty 488 k soutoku potoků mezi Tanečnicí (912) a Léštím (900) V od poseky "Pod
Mísnů" + modrá značka přes pastvinu "Nízná", Heralky směr os. Díly.<BR>
datum: 1981-05-27
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8655807

6575d

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: LHC-716801-Rožnov - drobní vlastníci,548Ee7b,Na Uhlisku
souřadnice: 49°25'18.00''N, 18°15'13.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1972-09-20
nálezce: J. Holuša
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 177454

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



412

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: LHC-716000-LČR, LS Rožnov p. R.,revírHorní Bečva,536Dd2,Rozsoší
souřadnice: 49°24'37.00''N, 18°18'25.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 720 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1961-05-30
nálezce: L. Tichý
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 171123

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: LHC-716000-LČR, LS Rožnov p. R.,revírHorní Bečva,536Cc13,Janínova Louka
souřadnice: 49°24'20.00''N, 18°18'27.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1961-05-30
nálezce: L. Tichý
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 171149

6576a

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: LHC 714000,LČR, LS Ostravice,416Bb3,kú Ostravice 2,Studenčany
souřadnice: 49°29'30.00''N, 18°23'14.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 825 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1973-09-05
nálezce: M. Satora
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 841748

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: LHC 714000,LČR, LS Ostravice,557Dd2,kú Čeladná,Podolánky
souřadnice: 49°28'22.00''N, 18°21'51.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 725 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1964-07-02
nálezce: J. Togner
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 813660

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: LHC 714000,LČR, LS Ostravice,412Cc2,kú Ostravice 2,Kyčerová
souřadnice: 49°29'48.00''N, 18°23'56.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 830 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1964-06-22
nálezce: J. Togner
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 813991

6576b

původní jméno: Galium scabrum L.
lokalita: Staré Hamry, Beskydy
nejbližší obec: Staré Hamry 1, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°28'21.41''N, 18°26'44.92''E, ± 1500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1948
nálezce:  Duda
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773297

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



413

6576c

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Moravskoslezské Beskydy: Bumbálka
souřadnice: 49°23'60.00''N, 18°24'30.00''E
nadmořská výška: 770 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1964
nálezce: J. Viewegh
pramen: Viewegh J. (1994): Změny ve vegetaci některých přírodních rezervací Moravskoslezských Beskyd. - Lesnictví, Praha, 40:
523-536.
projekt: ČNFD
ID: 1999514

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: LHC 716000,LČR, LS Rožnov,523Bb6,kú Horní Bečva,Hlavatá
souřadnice: 49°25'25.00''N, 18°22'4.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 735 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1972-09-05
nálezce: J. Holuša
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 818857

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: LHC-714000-LČR, LS Ostravice,revírBílá,365Dd1,Hlavatá
souřadnice: 49°24'57.00''N, 18°22'20.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 710 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1964-06-16
nálezce: M. Satora
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 204632

6576d

původní jméno: Galium scabrum L.
lokalita: Beskydy, na Hluchance u chaty Jánošec
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°24'23.32''N, 18°27'52.04''E, ± 400m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1961
nálezce:  Tetter
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773261

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: Ostravice - Bílá, hora Zbůjnická, vysoký smrkový les, světlá místa, okraje mýtiny s borůvčím, třetihorní břidlice a pískovce,
550m a výše, kvetoucí a částečně plodný, dosti hojný
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°26'11.00''N, 18°27'53.65''E, ± 900m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1944-08-15
nálezce: František Talpa
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773273

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



414

6577a

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: LHC 714000,LČR, LS Ostravice,241Aa5/2,kú Bílá,pod Konečnou
souřadnice: 49°27'27.00''N, 18°31'28.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 705 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1974-05-29
nálezce: M. Satora
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 843224

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: LHC 714000,LČR, LS Ostravice,245Ee3,kú Bílá,Konečná
souřadnice: 49°27'8.00''N, 18°30'8.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 645 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1973-05-29
nálezce: M. Satora
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 842989

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: LHC 714000,LČR, LS Ostravice,227Dd2,kú Staré Hamry 1,mezi Košárky a Černou
souřadnice: 49°28'27.00''N, 18°30'58.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 625 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1964-08-15
nálezce: J. Togner
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 817731

6577c

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: LHC 714000,LČR, LS Ostravice,252Aa6/1,kú Bílá,Konečná
souřadnice: 49°26'44.00''N, 18°29'54.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 710 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1978-05-27
nálezce: M. Satora
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 842740

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: LHC 714000,LČR, LS Ostravice,252Bb1,kú Bílá,cca 0,5 km S od Tobolovci
souřadnice: 49°26'31.00''N, 18°29'56.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1974-05-27
nálezce: M. Satora
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 841437

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: LHC 714000,LČR, LS Ostravice,252Ee4/2,kú Bílá,Konečná
souřadnice: 49°26'21.00''N, 18°30'0.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1974-05-27
nálezce: M. Satora
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 842815

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



415

6578b

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: LHC 707000,LČR, LS Jablunkov,312Cc4b,kú Mosty u Jablunkova,Dejůvka
souřadnice: 49°29'40.00''N, 18°45'25.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 1976-05-26
nálezce: M. Satora
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Druh Plagiothecium curvifolium zapsan jako P. laetum.  /  /
ID: 824793

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: LHC 707000,LČR, LS Jablunkov,312Cc4b,kú Mosty u Jablunkova,Dejůvka
souřadnice: 49°29'40.00''N, 18°45'25.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 1965-08-13
nálezce: M. Satora
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Druh Plagiothecium curvifolium zapsan jako P. laetum.
ID: 824760

6642b

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: distr. Domažlice, hojně ve smíšeném lese (buk, smrk, jedle, klen) na kamenitém V úbočí Bažiny (657m, Z od Dolní Folmavy)
nejbližší obec: Dolní Folmava, okres Domažlice
souřadnice: 49°21'11.21''N, 12°47'30.74''E, ± 1100m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1936-07-06
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773219

6642d

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Český les: Bystřice - Chladná Bystřice
souřadnice: 49°20'58.00''N, 12°48'51.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1993-08-10
nálezce: T. Kučera
pramen: Kučera T. et Jirásek J. (1994): Wälder des südlichen Teiles des Gebirges Český les. - Folia Mus. Rer. Natur. Bohem. Occid.,
Plzeň, Bot., 39-40: 29-56.
projekt: ČNFD
ID: 1713254

6643a

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: distr. Domažlice, stará smrčina "V kaštanech" při silnici JJZ České Kubice - hojně
nejbližší obec: Česká Kubice, okres Domažlice
souřadnice: 49°21'50.32''N, 12°51'8.45''E, ± 500m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1935-08-19
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773226

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



416

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: distr. Domažlice, v bučině-boru Na hrbu (600m) nad Pasečnicí
nejbližší obec: Pasečnice, okres Domažlice
souřadnice: 49°23'18.99''N, 12°53'34.82''E, ± 700m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1935-05-02
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773247

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: distr. Domažlice, řídký les J kóty 553m mezi Pařezovou a Pasečnicí, při vrcholu Spáleného vrchu
nejbližší obec: Pasečnice, okres Domažlice
souřadnice: 49°22'24.85''N, 12°52'57.41''E, ± 500m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1933-06-26
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773235

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: Česká Kubice na Šumavě
nejbližší obec: Česká Kubice, okres Domažlice
souřadnice: 49°22'10.11''N, 12°51'29.76''E, ± 1000m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1920-06-24
nálezce:  Polívka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773232

6643b

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Kdyně, Brůdek
souřadnice: 49°21'53.00''N, 12°58'44.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 31b. Koubská kotlina
datum: 1981-09-08
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=260948 /Orig. number=525 /Orig. number=250525 /Orig. number=250523
ID: 530366

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Domažlice, Filipova Hora
souřadnice: 49°22'3.00''N, 12°55'53.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 31b. Koubská kotlina
datum: 1971-07-28
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=250228 /Orig. number=228 /Orig. number=250228 /Orig. number=250228
ID: 525261

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



417

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Domažlice, Brůdek
souřadnice: 49°21'5.00''N, 12°58'18.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 31b. Koubská kotlina
datum: 1957-10-30
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=250237 /Orig. number=237 /Orig. number=250237 /Orig. number=250237
ID: 525429

6643c

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Domažlice, Filipova Hora, 4c1
souřadnice: 49°20'16.00''N, 12°52'20.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1971-08-04
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=250244 /Orig. number=244 /Orig. number=250244 /Orig. number=250244
ID: 525574

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Domažlice, Filipova Hora, 5a3
souřadnice: 49°20'52.00''N, 12°52'6.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1971-08-04
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=250245 /Orig. number=245 /Orig. number=250245 /Orig. number=250245
ID: 525592

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: p0196_214104_103_L5.1
nejbližší obec: Horní Folmava, okres Domažlice
souřadnice: 49°20'56.04''N, 12°51'37.40''E, ± 153m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2002
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Lenka Pivoňková. p0196: p0196. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 05.06.2002 - 13.07.2004
ID: 4149027

6644a

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: JZ Čechy: In Piceto declivis septentr.-occidentalis montis Bezný supra oppidum Kdyně alt. cca 600m s.m.
nejbližší obec: Prapořiště, okres Domažlice
souřadnice: 49°22'36.59''N, 13°2'1.97''E, ± 400m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1944-07-20
nálezce: M. Pulchart
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773238

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



418

6644b

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: distr. Domažlice, smrčina, místy bukem pomíšená na Zalečku (643m) u Mezholez
nejbližší obec: Úsilov, okres Domažlice
souřadnice: 49°23'43.35''N, 13°5'39.12''E, ± 1000m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1934-08-20
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773252

6644c

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Liščí: přírodní památka Svatý Bernard, bučina v okolí skalek u kaple sv. Bernarda 1,2 km VJV od středu obce
nejbližší obec: Liščí, okres Klatovy
nadmořská výška: 635-640 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 2010-07-09
nálezce: L. Čech
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9900711

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Branžovský hvozd, les mezi Hájkem a Hiršovem
souřadnice: 49°20'35.00''N, 13°0'54.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 31b. Koubská kotlina
datum: 1957-07-11
nálezce: M. Husová
pramen: Husová M. (1968): Synökologische Studie der Waldgesellschaften auf Amphibolitgesteinen. - In: Vegetace ČSSR, Praha, ser.
A, ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2679527

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Branžovský hvozd, JV úpatí Jezvince (736 m), nad cestou na Orlovice
souřadnice: 49°19'10.00''N, 13°4'40.00''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1957-07-12
nálezce: M. Husová
pramen: Husová M. (1968): Synökologische Studie der Waldgesellschaften auf Amphibolitgesteinen. - In: Vegetace ČSSR, Praha, ser.
A, ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2641582

6644d

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Pocinovice: les a okraje lesní cesty podél žlutě značené turistické cesty na jižním svahu vrchu Havranice v úseku od rozcestí
2,1 km ZJZ od kostela v obci až k osadě Orlovice v místě 3,2 km ZJZ od kostela v obci
nejbližší obec: Pocinovice, okres Domažlice
nadmořská výška: 560-600 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 2010-07-05
nálezce: J. Danihelka
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9900298

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



419

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: /15/ Branžovský hvozd: Orlovice: 200m V od kóty 666 (Havranice)
nejbližší obec: Orlovice, okres Domažlice
souřadnice: 49°20'10.00''N, 13°5'56.00''E
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1997
pramen: Sofron J. (1998): Krátká floristická sdělení ze západních a jižních Čech. - Calluna 3: 2-4.
projekt: FLDOK
ID: 7952387

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Nýrsko, Liščí, 75b1
souřadnice: 49°18'54.00''N, 13°4'55.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1974-08-06
nálezce: J. Čeřovský
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=250240 /Orig. number=240 /Orig. number=250240 /Orig. number=250240
ID: 525486

6645b

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: /2/ Podél obvodové cesty SZ od lokality hřebínek kóty 577 S od hostince Hejno (Z od Újezdce) ve zbytcích starších jedlin
nejbližší obec: Luby, okres Klatovy
souřadnice: 49°21'27.10''N, 13°19'11.00''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1984
nálezce: Vladimír Skalický; Anna Skalická; J. Vaněček
pramen: Skalický V. (1988): Lunaria rediviva L. na Klatovsku. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 23: 45-47.
projekt: FLDOK
ID: 9103144

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: LHC Nýrsko, Lhota
souřadnice: 49°21'48.00''N, 13°17'14.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1973-06-12
nálezce: K. Kurz
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=285 /Orig. number=975
ID: 547881

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: LHC Nýrsko, Lhota
souřadnice: 49°21'50.00''N, 13°17'40.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1973-06-14
nálezce: K. Kurz
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=286 /Orig. number=976
ID: 547900

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



420

6645c

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Petrovice nad Úhlavou (Klatovsko): smrčina druhotná, u cesty k Blatům, 550m
nejbližší obec: Starý Láz, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'40.16''N, 13°11'28.17''E, ± 1000m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1951-07-06
nálezce: Vladimír Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773200

6645d

původní jméno: Galium scabrum
lokalita: západní svah Úliště, okr. Klatovy
nejbližší obec: Loučany, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'37.93''N, 13°16'47.34''E, ± 150m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1964-08-02
nálezce: K. Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773208

6646a

původní jméno: Galium scabrum
lokalita: /53/ Habartice: vrch Karkule (kóta 689) JZ obce v JZ části lesa
nejbližší obec: Habartice, okres Liberec
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1967
pramen: Čížek K. (1968): Příspěvek k floristickým poměrům Plánického hřebene I. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 94-103.
projekt: FLDOK
ID: 9296066

původní jméno: Galium scabrum
lokalita: /54/ Habartice: vrch Štěpánka (kóta 687) S obce, při cestě na S svahu
nejbližší obec: Habartice, okres Liberec
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1967
pramen: Čížek K. (1968): Příspěvek k floristickým poměrům Plánického hřebene I. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 94-103.
projekt: FLDOK
ID: 9296136

původní jméno: Galium scabrum
lokalita: /55/ Hoštičky: les V obce, při cestě vedoucí přibližně po spádnici na Z svahu
nejbližší obec: Hoštičky, okres Klatovy
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1967
pramen: Čížek K. (1968): Příspěvek k floristickým poměrům Plánického hřebene I. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 94-103.
projekt: FLDOK
ID: 9296139

6646b

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Bohemia occidentalis, Plánicko: Habartice, JZ okraj SPR Jelení vrch
nejbližší obec: Habartice u Obytců, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'1.69''N, 13°25'33.38''E, ± 200m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1977-07-20
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773243

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



421

původní jméno: Galium scabrum
lokalita: Plánický hřeben, Nová Plánice: kóta 632,8 SZ obce, J expozice
nejbližší obec: Plánice, okres Klatovy
souřadnice: 49°22'36.43''N, 13°26'8.28''E, ± 300m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1967-11-05
nálezce: K. Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773237

původní jméno: Galium scabrum
lokalita: Plánický hřeben, Vracov u Plánice: "Vlčí hora" J obce, cesta na J svahu
nejbližší obec: Plánice, okres Klatovy
souřadnice: 49°22'39.16''N, 13°26'9.03''E, ± 350m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1966-10-30
nálezce: K. Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773239

6646c

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: /16/ Plánický hřeben: Bernartice u Kolince: strmá lesní pěšina od osady Hradiště ke skalnímu útvahu "Na skále" (kóta 705,8),
polopřírodní bučina.
nejbližší obec: Bernartice u Kolince, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'50.00''N, 13°22'36.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2007-06-09
nálezce:  et al.;  Matějková
pramen: Matějková I. (2008): Pobočková exkurze do okolí Bernartic na Kolinecku aneb další výprava za květenou Plánického
hřebene. - Calluna 13: 2-3.
projekt: FLDOK
ID: 8345309

původní jméno: Galium scabrum
lokalita: /9/ Hradiště: les Čížová 1 km SZ obce, v hájku na JV okraji lesa
nejbližší obec: Hradiště, okres Benešov
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1967
pramen: Čížek K. (1968): Příspěvek k floristickým poměrům Plánického hřebene I. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 94-103.
projekt: FLDOK
ID: 9295697

původní jméno: Galium scabrum
lokalita: /23/ Hradiště: V svah Drkolné (kóta 729)
nejbližší obec: Hradiště, okres Benešov
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1967
pramen: Čížek K. (1968): Příspěvek k floristickým poměrům Plánického hřebene I. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 94-103.
projekt: FLDOK
ID: 9295955

6646d

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Kolinec: lesy na Vidhošti (kóta 759) SV od Kolince
nejbližší obec: Kolinec, okres Klatovy
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1955-06-03
nálezce: Rudolf Mikyška; Miroslava Husová-Moravcová; Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9979301

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



422

původní jméno: Galium scabrum
lokalita: /134/ Kolínec: Vidhošť, 1,1 km SSV vrcholu, mírně zvlněný svah nedaleko prameniště, smíšený porost smrku a oše
nejbližší obec: Kolínec
fytochorion: 34. Plánický hřeben
nálezce: K. Kurz
pramen: Čížek K. & Kurz K. (1970): Příspěvek ke květeně Plánického hřebene a přilehlého území II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 5: 10-25.
projekt: FLDOK
ID: 9273804

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Kašperské Hory 3   Svatobor
souřadnice: 49°18'34.00''N, 13°27'12.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1966-09-22
nálezce: K. Kurz
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 565130

6647a

původní jméno: Galium scabrum
lokalita: Těchonice - les na hřebeni S obce
nejbližší obec: Těchonice, okres Klatovy
souřadnice: 49°22'16.69''N, 13°34'16.47''E, ± 500m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
nálezce: Josef Vaněček
pramen: Vaněček J. (1969): Květena Horažďovicka. – KSSPPOP Plzeň, 272 p.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13599412

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Velenovy: les "Sosní" 2 km VJV od osady
nejbližší obec: Velenovy, okres Klatovy
souřadnice: 49°21'7.00''N, 13°34'33.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2018-08-30
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13766431

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Nepomuk III. -  Nalžovské Hory
souřadnice: 49°21'44.00''N, 13°31'5.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1960-08-17
nálezce: K. Kurz
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 568694

6647b

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Maňovice u Pačejova, smíšený borovo-smrkový les, Klatovsko, asi 1160 jihovýchodně od kóty 569; Quadr. 6647b;
49°23'26.124"N, 13°39'48.946"E
nejbližší obec: Maňovice u Pačejova, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'20.95''N, 13°39'44.41''E, ± 400m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2007-06-23
nálezce: Josef Škrábek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773248

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



423

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: Distr. Horažďovice: in Pineto "Prasecký les" in parte orientali in occid. a vico Maňovice
nejbližší obec: Maňovice u Pačejova, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'24.40''N, 13°38'17.08''E, ± 700m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1959-07-18
nálezce:  Skalický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773249

6647c

původní jméno: Galium scabrum
lokalita: Bohemia occidentalis, Nalžovské Hory: kóta Prašivice
nejbližší obec: Nalžovské Hory, okres Klatovy
souřadnice: 49°20'32.06''N, 13°33'31.71''E, ± 500m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1973-08-07
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: častý
ID: 13773214

6647d

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: les na vrchu Semlina (kóta 507) 1,5 km JV od vsi
nejbližší obec: Černíč, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'23.90''N, 13°36'28.30''E
nadmořská výška: 450-500 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2012-09-17
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10003049

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: lesy na vrchu Plešovci (kóta 542) JJZ od osady
nejbližší obec: Hliněný Újezd, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'2.80''N, 13°38'40.90''E, ± 200m
nadmořská výška: 480-542 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2011-05-26
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10003038

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: les a výslunné trávníky na J svahu kóty 472 m při V úpatí vrchu Plešovce JJV od osady
nejbližší obec: Hliněný Újezd, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'4.20''N, 13°39'6.70''E, ± 300m
nadmořská výška: 450-470 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2011-05-26
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10003039

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



424

6648a

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita:  Chanovice: les "Babáček" v okolí ryb. Hluboký JV od obce
nejbližší obec: Chanovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'48.10''N, 13°43'33.38''E
nadmořská výška: 500-510 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2012-06-05
nálezce: Radim Paulič; Eva Legátová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10003054

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Třebomyslice: Boubínský les S od osady
nejbližší obec: Třebomyslice, okres Klatovy
nadmořská výška: 480-510 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2007-06-23
nálezce: Radim Paulič; Pavel Leischner
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: nadm. výška: 480 - 510;
ID: 8494970

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Jetenovice: břehy rybníka Zákup SV od osady
nejbližší obec: Jetenovice, okres Klatovy
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2007-06-23
nálezce: Lenka Pivoňková;  et al.; Radim Paulič; K. Čížek
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8494975

6648b

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Komušín: les na vrchu Hřeben severně od osady
nejbližší obec: Komušín, okres Klatovy
souřadnice: 49°22'16.32''N, 13°45'48.70''E, ± 50m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2012-06-05
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13775221

6648c

lokalita: distr. Horažďovice: in nemore apud ruinam Prácheň, 500m s.m., solo calcareo-humoso
nejbližší obec: Velké Hydčice, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'50.85''N, 13°40'51.78''E, ± 550m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1944-07-08
nálezce: Josef Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773206

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



425

6648d

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: les na návrší (kóta 557,2) JV od obce
nejbližší obec: Mečichov, okres Strakonice
souřadnice: 49°20'34.80''N, 13°49'7.60''E
nadmořská výška: 500-550 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2013-08-31
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10003064

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Střelskohoštická Lhota: lesnaté návrší Skovka (kóta 439,8) 1,5 km JV od osady
nejbližší obec: Střelskohoštická Lhota, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'58.70''N, 13°48'0.10''E, ± 200m
nadmořská výška: 410-439 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2008-07-05
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: nadm. výška: 410 - 439;
ID: 8494964

6649a

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: V Hradci u Čekanic, všade hojně
nejbližší obec: Krty u Strakonic, okres Strakonice
souřadnice: 49°21'18.70''N, 13°54'24.90''E, ± 1000m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1882-07-25
nálezce: J. Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773188

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: v lese "Sosnovci" u Čekanic, roste hojně v blízkém celém Hradci
nejbližší obec: Lažany u Doubravice, okres Strakonice
souřadnice: 49°21'52.37''N, 13°54'4.41''E, ± 700m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1879-07-18
nálezce:  Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773228

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: v "Sosnovci" u Čekanic
nejbližší obec: Lažany u Doubravice, okres Strakonice
souřadnice: 49°21'52.37''N, 13°54'4.41''E, ± 700m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1878-07
nálezce: J. Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773227

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



426

6649b

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: Distr. Blatná: in silva Starý bor ad meridiem versus a vico Sedlice
nejbližší obec: Velká Turná, okres Strakonice
souřadnice: 49°21'9.25''N, 13°58'34.10''E, ± 1500m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1975-09-27
nálezce:  Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773230

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: Distr. Blatná: in silvis et pratis prope piscinam Staroborský rybník ad vicum Sedlice
nejbližší obec: Velká Turná, okres Strakonice
souřadnice: 49°21'21.32''N, 13°58'43.47''E, ± 1000m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1971-07-07
nálezce:  Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773222

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: Distr. Blatná: in silva inter vicum Sedlice et Škvořetice
nejbližší obec: Sedlice u Blatné, okres Strakonice
souřadnice: 49°23'18.93''N, 13°56'52.75''E, ± 1000m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1970-06-19
nálezce:  Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773246

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: Oborský revír
nejbližší obec: Holušice u Mužetic, okres Strakonice
souřadnice: 49°21'55.56''N, 13°59'32.20''E, ± 1100m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1883-06-10
nálezce:  Vandas
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773229

6649c

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: les na návrší (kóta 502,5) ZJZ od osady
nejbližší obec: Hubenov, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'6.70''N, 13°52'9.80''E
nadmořská výška: 470-502 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2011-08-14
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10028261

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



427

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: les na Březovém vrchu (kóta 570,8) SV od osady
nejbližší obec: Hubenov, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'22.00''N, 13°52'51.00''E
nadmořská výška: 500-570 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2010-07-25
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10028256

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: lesnaté návrší "V Borkách" (kóta 471,9) V od osady
nejbližší obec: Podolí u Radomyšle, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'43.00''N, 13°54'24.00''E
nadmořská výška: 450-472 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2010-07-31
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10028258

6649d

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Strakonice: in colle "Chlum" (545m s.m.) apud vicum Rohozná, substr. CaCO3
nejbližší obec: Rohozná u Rovné, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'16.83''N, 13°57'29.46''E, ± 500m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1956-06-12
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773197

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: Velká Turná - les Kluky, JJV od Babáka
nejbližší obec: Brloh u Drhovle, okres Písek
souřadnice: 49°20'7.67''N, 13°59'17.39''E, ± 450m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1955-09-26
nálezce: Josef Hartl
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773217

6650a

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: les "Dubovec" 1 km V od osady
nejbližší obec: Křešice, okres Písek
souřadnice: 49°22'16.00''N, 14°4'52.00''E
nadmořská výška: 460-490 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2009-04-23
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10003030

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



428

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Předotice: lesy Na háji JZ od Malčic
nejbližší obec: Předotice, okres Písek
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1958-07-24
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9979109

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Předotice: lesy JV od rybníka Z od Malčic
nejbližší obec: Předotice, okres Písek
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1958-07-24
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9979108

6650b

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: SPR Žlíbky u Vráže, Vráž u Písku
souřadnice: 49°22'50.00''N, 14°8'28.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1988
nálezce: J. Albrecht
pramen: Albrecht J. (1989): Inventarizační průzkum státní přírodní rezervace "Žlíbky u Vráže". Vegetační kryt. - Ms. [Inventariz.
průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2192750

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Čížová, Nová Ves, 35b2, Žlíbky
souřadnice: 49°22'60.00''N, 14°8'37.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 419 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1977-10-03
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení č. 196 - revize
ID: 486562

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Čížová, Nová Ves, 14a, Čertova hora
souřadnice: 49°22'48.00''N, 14°6'26.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1977-09-06
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení č. 176 - revize
ID: 493769

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



429

6650c

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Drhovle: vrch Kameník SV od Drhovle
nejbližší obec: Drhovle, okres Písek
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1955-10-03
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9979099

6650d

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: Písek, stinný les, 450m
nejbližší obec: Písek, okres Písek
souřadnice: 49°18'34.47''N, 14°8'58.42''E, ± 2500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1943
nálezce:  Mikuláš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773199

6651a

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Čížová,Držov,13c3,U Marečků
souřadnice: 49°22'22.00''N, 14°11'53.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 473 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1977-11-10
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení č. 286 - revize
ID: 470108

6651b

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Milevsko,Smoleč,507c1,Podolí
souřadnice: 49°22'43.00''N, 14°18'44.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1975-10-02
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení č. 36 - revize; holina
ID: 467724

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Milevsko, Smoleč, 508a1, Podolí
souřadnice: 49°22'53.00''N, 14°18'27.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 483 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1975-09-02
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení č. 37 - revize
ID: 476671

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



430

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Milevsko, Smoleč, 514a, Podolsko
souřadnice: 49°22'22.00''N, 14°17'22.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1975-09-09
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení č. 41 - revize
ID: 476986

6651c

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: In silvis Novosedlecký revír prope opp. Písek
nejbližší obec: Písek, okres Písek
souřadnice: 49°18'49.54''N, 14°11'41.03''E, ± 3000m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1941-08
nálezce:  Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773205

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: In silvis Novosedlecký revír prope opp. Písek
nejbližší obec: Písek, okres Písek
souřadnice: 49°18'42.43''N, 14°12'31.42''E, ± 1500m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1941-08
nálezce:  Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773203

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: V Písku u Honzíčka, na Flekačkách a na Mehelníku
nejbližší obec: Písek, okres Písek
souřadnice: 49°18'16.20''N, 14°12'10.96''E, ± 2750m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1875-06-10
nálezce: J. Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773196

6651d

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Čížová,Červený Újezd,35d1
souřadnice: 49°20'22.00''N, 14°16'11.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1977-11-04
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení č. 330 - revize
ID: 467521

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



431

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Čížová,Červený Újezd,106b2
souřadnice: 49°20'22.00''N, 14°16'11.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1968-09-17
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení č. 330 - holiny zarůstají Calam.ar.,Carex, Festuca ov.
ID: 467487

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Písek,Údraž, 43d
souřadnice: 49°18'19.00''N, 14°16'16.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1967-10-09
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení č. 104 - porostní stádium pod BO
ID: 456163

6652b

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: /37/ Rataje: Z okraj lesa Z obce
nejbližší obec: Rataje
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1968
pramen: Skalický V. & Kaisler J. (1969): Materiály ke květeně Bechyňska II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 4: 105-113.
projekt: FLDOK
ID: 9291653

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Bechyně, Opařany, 117d3, Berivky
souřadnice: 49°21'57.00''N, 14°27'25.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 408 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1972-10-25
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení č. 396 - revize
ID: 477658

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Bechyně, Opařany, 115g4,  Kukle
souřadnice: 49°22'34.00''N, 14°27'26.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1972-10-25
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení č. 397 - revize
ID: 477703

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



432

6652c

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Borovany - les 0,2 km SSZ kóty 489,2, 1,8 km SZ obce. okr. Tábor
souřadnice: 49°21'14.00''N, 14°22'7.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2002-07-11
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1433169

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Bechyně, Hemera, 323c5, Hemera
souřadnice: 49°19'2.00''N, 14°24'42.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1972-10-04
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení č. 63. Na náseku plné zabuřenění: Calamagrostis arun. + Senecio nem., později Calamag. epig., Rubus
id., Urtice dio. -vysoká vitální buřeň.
ID: 478731

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Bechyně,Hemera,57f,U tří jedlí
souřadnice: 49°18'8.00''N, 14°24'47.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 448 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1958-09-02
nálezce: P. Březina
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení č. 330
ID: 465714

6652d

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Radětice: Radětice: les 1-2 km JJZ obce
nejbližší obec: Radětice, okres Příbram
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1980
nálezce: J. Štěpánek
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: Štěpánek-Bechyně.
ID: 8479507

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 319.Radětice: les 1-2 km JJZ od obce, 430-450 m n. m. - Štěpánek 1979-1980 (41; 6652d).
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9835224

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



433

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Haškovcova lhota - lesní cesta 0,2 km V samoty Větrov, 1,1 km VSV obce. okr. Tábor
souřadnice: 49°20'9.00''N, 14°29'27.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2000-08-12
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1419408

6653a

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Řepeč: Řepeč: u lesní cesty 700 m V samoty Na Chalupách
nejbližší obec: Řepeč, okres Tábor
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1988
nálezce:  Skalický
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: Skalický original.
ID: 8479511

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Stádlec: Stádlec: horní hrana v lese Plotiště na pravém břehu Lužnice 800 m JJV dvora Odměna
nejbližší obec: Stádlec, okres Tábor
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1988
nálezce:  Skalický
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: Skalický original.
ID: 8479520

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Slavňovice: Slavňovice u Stádlce: les 1,6 km SV obce
nejbližší obec: Slavňovice, okres Tábor
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1988
nálezce:  Skalický
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: Skalický original.
ID: 8479516

6653b

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: Radimovice u Želče: les J obce, cca 460m n.m., hojně
nejbližší obec: Lom, okres Tábor
souřadnice: 49°21'44.63''N, 14°38'37.09''E, ± 500m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1981-08-15
nálezce: A. Weidmann
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773223

6653c

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Všechlapy: Všechlapy: serpentinitové návrší a lomy 800 m ZJZ obce
nejbližší obec: Všechlapy
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988
nálezce:  Skalický
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: Skalický original.
ID: 8479519

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



434

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Černýšovice: Černýšovice: polní a lesní cesta mezi Černýšovicemi a Všechlapy
nejbližší obec: Černýšovice, okres Tábor
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1980
nálezce: J. Štěpánek
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: Štěpánek-Bechyně.
ID: 8479508

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: /162/ Všechlapy: les V železniční zastávky VJV obce
nejbližší obec: Všechlapy
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1968
pramen: Skalický V. & Kaisler J. (1969): Materiály ke květeně Bechyňska II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 4: 105-113.
projekt: FLDOK
ID: 9291883

6653d

původní jméno: Galium scabrum
lokalita: Les "Vrchy" mezi Hlavatcemi, Radimovem a Želčí (SV od Hlavatců), o. Tábor, +/- 500 m n. m.
nejbližší obec: Želeč, okres Tábor
souřadnice: 49°18'8.22''N, 14°38'54.56''E, ± 1000m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1993-07-18
nálezce: F. Kotlaba
pramen: FAS1/10
projekt: Slavíkův archiv
ID: 9933234

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Planá,Želeč,60a1,Jitra
souřadnice: 49°19'9.00''N, 14°37'48.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1980-08-01
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení č. 34 - pod dubem mizí borůvka, hlavně byliny( Oxalis,Galium rot.)
ID: 466126

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Planá nad Lužnicí ,  Želeč , 54 b1 , Jitra
souřadnice: 49°18'52.00''N, 14°36'37.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1980-08-04
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 39
ID: 515323

6654a

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Planá nad Lužnicí, les Záduší
souřadnice: 49°21'23.60''N, 14°43'15.80''E, ± 20m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2009-06-30
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1304818

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



435

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Planá nad Lužnicí , Strkov , 5 a2
souřadnice: 49°21'58.00''N, 14°44'46.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 426 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1977-09-21
nálezce: J. Jiráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 447 Revize
ID: 513210

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Planá nad Lužnicí , Strkov , 6 d
souřadnice: 49°21'58.00''N, 14°44'46.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 426 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1966-07-13
nálezce: P. Březina
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 447
ID: 513185

6654b

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Tábor , Planá nad Lužnicí , 546 A5 , Strkov - U Jurkova dubu
souřadnice: 49°21'1.00''N, 14°45'0.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1990-09-18
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 33
ID: 513103

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Planá nad Lužnicí , Doubrava , 31 b2 , Doubrava
souřadnice: 49°21'43.00''N, 14°47'54.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 459 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1980-07-18
nálezce: J. Jiráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 331 Revize
ID: 514019

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Planá nad Lužnicí , Doubrava , 31 a4 , Doubrava
souřadnice: 49°21'47.00''N, 14°47'56.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 459 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1980-07-18
nálezce: J. Jiráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 332 Revize
ID: 514094

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



436

6654c

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Planá,Želeč,12c1
souřadnice: 49°19'54.00''N, 14°40'29.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1980-08-08
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení č. 53
ID: 466107

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Planá n. Lužnicí , Strkov , 24 m , Turovecký
souřadnice: 49°20'34.00''N, 14°44'10.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 412 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1977-09-12
nálezce: J. Jiráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 306 Revize
ID: 515844

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Planá n. Lužnicí , Strkov , 24 l , Turovecký
souřadnice: 49°20'23.00''N, 14°44'1.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 407 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1959-10-27
nálezce: P. Březina
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 304 Revize 1977 Světlostní stádium: Cal. epig., Rub. ideus, místy Desch. fl., vtroušeně Desch. caes. Sen. nem., Cal. ar.,
Myc. mur., Oxalis při okraji porostu hojně - Jiráček Porost rozlámaný polomem
ID: 515751

6654d

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: Táborsko, Borek
nejbližší obec: Košice u Soběslavi, okres Tábor
souřadnice: 49°20'51.92''N, 14°45'41.53''E, ± 600m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1940-06-22
nálezce: A. Hnízdo
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773216

6655a

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Planá n. Lužnicí, Kozmice, Ko 209 k , Nové Dvory - západ
souřadnice: 49°23'36.00''N, 14°52'49.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 555 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1957-10-25
nálezce: M. Durdík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení - 230
ID: 59808

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



437

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Planá n. Lužnicí, Kozmice, Ko 209 v , Nové Dvory - západ
souřadnice: 49°23'30.00''N, 14°52'46.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1957-10-25
nálezce: M. Durdík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení - 229
ID: 59895

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Planá n. Lužnicí, Kozmice, Ko 233 e , Sedlečko
souřadnice: 49°22'41.00''N, 14°51'23.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1957-11-22
nálezce: M. Durdík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení - 393 Revize 1981 Jiráček - porost celoplošně zabuřenělý Sen. nem., místy Rub. id., jednotlivě
Sambucus rac., hloučky Cal. epig.
ID: 59939

6655b

původní jméno: Galium scabrum L.
lokalita: Tábor, Svidník
nejbližší obec: Vintířov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°23'33.99''N, 14°57'33.26''E, ± 750m
nadmořská výška: 720 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973
nálezce:  Židová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773250

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Čechy jižní: Černovice u Tábora
nejbližší obec: Černovice u Tábora, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°22'22.66''N, 14°57'41.19''E, ± 2000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce: Karel Cejp
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773234

6655c

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: Soběslav, lesní cesta pod hradem Choustníkem
nejbližší obec: Choustník, okres Tábor
souřadnice: 49°19'42.51''N, 14°51'10.33''E, ± 650m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1933-06-25
nálezce: A. Weidmann
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773209

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



438

6655d

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 108. (6655d) Benešov: při lesní cestě ca 400m JV od železniční zastávky Chválkov.
nejbližší obec: Benešov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°20'17.00''N, 14°59'14.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1988-08-06
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8204703

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Kamenice - Hutě, Deštná, 1c2
souřadnice: 49°20'48.00''N, 14°55'18.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1975-08
nálezce: J. Jiráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení 26-R /
ID: 45155

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Kamenice n/L, Stará Huť, 17a
souřadnice: 49°19'36.00''N, 14°59'50.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 615 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1958-07
nálezce: J. Podhorník
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení 68 / Revize provedená 07.1975 p. Jiráčkem. Změny: sklon: 7 stupňů. Přechod do 5O1. Půdní vegetace:
Chaerophyllum. sp. 1, / / Impat. n. tang./. Nepřečtena 1 bylina: + . Kryt mechů: 20%. Dřevinné patro: 5/2/ SM+. Zápoj: 70%.
ID: 46663

6656a

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Kamenice - Hutě, Rytov, 4d5, Lísek
souřadnice: 49°23'10.00''N, 15°0'12.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1975-07
nálezce: J. Jiráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení 10-R / Pravd. příklad jedlobučiny nedotčené vlivem SM monokultur /se zachovalou přízemní vegetací/.
/
ID: 44914

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Kamenice - Hutě, Rytov, 4d1, Baronka
souřadnice: 49°23'19.00''N, 15°0'20.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1975-07
nálezce: J. Jiráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení 8-R / /5D5/ /
ID: 44941

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



439

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Kamenice - Hutě, Rytov, 4c3, Baronka
souřadnice: 49°23'18.00''N, 15°0'25.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 675 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1975-07
nálezce: J. Jiráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení 9-R /5I1/
ID: 44954

6656c

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Kamenice n/L, Stará Huť, 14a2
souřadnice: 49°19'53.00''N, 15°2'24.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1975-07
nálezce: J. Jiráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: revize / původní označení 48 /
ID: 47290

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Kamenice n/L, Stará Huť, 20b2
souřadnice: 49°19'43.00''N, 15°3'22.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 635 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1975-07
nálezce: J. Jiráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: revize / původní označení 57 / Světlostní: Sen. ovat., Cal. epig., Cal. vil. /
ID: 47438

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Kamenice n/L, Stará Huť, 14 a2
souřadnice: 49°19'57.00''N, 15°2'16.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 635 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1975-07
nálezce: J. Jiráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení 47 / Revize
ID: 57528

6656d

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 146. (6656d) Nová Ves u Božejova: lesnatý vrch Sběhovka (kóta 699,6) ca 750m J od obce.
nejbližší obec: Nová Ves u Božejova, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°20'33.00''N, 15°8'12.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1985-08-17
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8205339

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



440

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Troják, Johanka, 14a2, Zbíhovka
souřadnice: 49°20'21.00''N, 15°8'19.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 690 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1970-09-23
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení 22 / sklon: 4 - 5 stupnňů /
ID: 47769

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Troják, Johanka, 12b1, Zbíhovka
souřadnice: 49°20'36.00''N, 15°8'31.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 675 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1970-09-23
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení 24 / sklon: 4 - 5 stupňů /
ID: 47800

6657a

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 164. (6657a) Rynárec: lesnatý Holý kopec (kóta 626,9) JZ od obce.
nejbližší obec: Rynárec, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°22'18.00''N, 15°13'4.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1984-07-22
nálezce: V. Chán
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8205678

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Troják, Losy, 109a1, Houserovka
souřadnice: 49°21'18.00''N, 15°13'46.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1970-09-30
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení 37 /
ID: 48353

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Troják, Losy, 38b1, Houserovka
souřadnice: 49°21'15.00''N, 15°13'47.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1970-09-30
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení 38 /
ID: 48387

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



441

6657b

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Pelhřimov: Zajíčkov - les 0,8km V obce, ca 610m n. m.
nejbližší obec: Zajíčkov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°22'46.47''N, 15°16'15.58''E, ± 400m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1978-06-28
nálezce: J. Rybenský
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773242

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: distr. Pelhřimov: Zajíčkov - v lese SZ od obce
nejbližší obec: Zajíčkov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°23'7.81''N, 15°15'14.10''E, ± 400m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1977-07-15
nálezce: Jiří Rybenský
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773255

6657c

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 237. (6657c) Veselá: les Skály J od obce
nejbližší obec: Veselá, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°18'12.00''N, 15°13'24.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1986-07-27
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8206809

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 241. (6657c) Veselá: lesní prameniště (S od silnice směr Častrov) ca 1km ZJZ od obce.
nejbližší obec: Veselá, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°18'50.00''N, 15°12'52.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1986-07-27
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8206880

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 245. (6657c) Vlásenice-Drbohlavy u Čelistné: v lese při silnici směr Častrov ca 2,25km JJZ od osady
nejbližší obec: Vlásenice-Drbohlavy, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°20'10.00''N, 15°10'35.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1985-08-17
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8206935

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



442

6657d

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: distr. Pelhřimov: Nová Buková - v lese při železniční trati na Horní Cerekev ca 0,5 km od železniční zastávky Nová Buková
nejbližší obec: Rohovka, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°20'12.99''N, 15°17'8.35''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1977-08-29
nálezce: Jiří Rybenský
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773212

6658b

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Henčov  ,   Popice   ,   100b  (R 37b2, 1B4)
souřadnice: 49°22'57.00''N, 15°26'57.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 585 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1958-07-23
nálezce: M. Kelbl
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 806228

6658c

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: okr. Jihlava: Švábov (9 km Z od Třeště), prameništní olšina a podmáčená smrčina, v lese zvaném "V tálech" pod lesní cestou,
1300 m JZ obce, quadr. 6658c
nejbližší obec: Švábov, okres Jihlava
souřadnice: 49°18'7.43''N, 15°20'33.82''E, ± 500m
nadmořská výška: 610-620 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1994-06-01
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773207

6659a

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Henčov,    Popice - Bradlo,     112a    (R 49a1, 142D2)
souřadnice: 49°23'33.00''N, 15°30'6.00''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1959-06-26
nálezce: M. Kelbl
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 801831

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Henčov,    Popice - Bradlo,     Š d    (R 51a1, 143A2)
souřadnice: 49°23'30.00''N, 15°30'31.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 565 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1958-07-22
nálezce: M. Kelbl
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 801786

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



443

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Henčov,    Popice - Bradlo,     Š g2  (R 52a2, 144G10)
souřadnice: 49°23'51.00''N, 15°30'50.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1958-07-23
nálezce: M. Kelbl
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 801911

6659c

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: okr.  Jihlava: Třešť, ve starší smrčině, 600 m V od kóty Velký Špičák - 734 m, 3,5 km SV od města; quadr. 6659c
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°18'44.21''N, 15°31'13.34''E, ± 300m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-06-21
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773204

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: Distr. Jihlava: in silvis sub cacumine montis Popický vrch, situ austr.-orient. a pago Kostelec
nejbližší obec: Salavice, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'31.14''N, 15°31'16.99''E, ± 400m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1978-07-05
nálezce:  Chrtek;  Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773213

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: Okolí Telče: Špičák - kóta 732 asi 15 km SSV od Telče (3 km SV od Třeště), průsmyk z vrcholu Špičáku k západu
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°18'41.14''N, 15°30'36.22''E, ± 200m
nadmořská výška: 690 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1941-07-15
nálezce:  Diener
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773201

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: Špičák (732m) asi 15km SSV od Telče (3km SV od Třeště), průsmyk vedoucí z vrcholu k západu, hlína s humusem (na kordier.
rule), sklon 20-30° k záp. (690m), starý řídký les (smrk, buk) místy hojně (mezi Dryopteris pulchella)
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°18'41.36''N, 15°30'39.25''E, ± 800m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1941-07-15
nálezce: J. Diener
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773202

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



444

6659d

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Henčov  ,  Luka  ,     103f
souřadnice: 49°19'54.00''N, 15°37'48.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1966-09-21
nálezce: J. Málek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 807451

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Třebíč ,   Brtnice - Sokol.  ,    58a1
souřadnice: 49°18'27.00''N, 15°36'18.00''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1959-09-02
nálezce: J. Málek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 805922

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Třebíč   ,  Brtnice  -  Sokol.  ,   57b
souřadnice: 49°18'29.00''N, 15°36'5.00''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1959-09-02
nálezce: J. Málek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 805944

6660a

původní jméno: Galium scabrum = rotundifolium
lokalita: [Českomoravská vrchovina:] Vys. Studnice /vých. od Jihlavy/: 606 m n. m. /Pahorek/ JV od obce; prosvětlená, asi 60letá
smrčina na JZ svahu; 6660/a
nejbližší obec: Vysoké Studnice, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'6.22''N, 15°44'52.33''E, ± 300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1942
nálezce: Jaromír Diener
pramen: FAS1/11
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: [Přeneseno do SYNT.]
ID: 9928626

6660b

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: Luka nad Jihlavou: "Pahorek" kóta 606 SV od Luk, smrkový hodně prosvětlený les (až 60 roků), na JZ svahu (pod kótou 606),
dost hojně
nejbližší obec: Horní Bítovčice, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'5.14''N, 15°45'12.77''E, ± 250m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1942-07-30
nálezce: Jaromír Diener
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773253

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



445

6660c

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 45.(95RZ) Střížov: lesní žlíbek se smíšeným porostem a potokem ústícím na L břehu Brtnice, 1100 m ZJZ obce
nejbližší obec: Střížov, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'24.00''N, 15°41'18.00''E
nadmořská výška: 470-500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1995
nálezce:  Růžička; Josef Zlámalík
pramen: Růžička I. & Zlámalík J. (1997): Materiál ke květeně údolí řeky Brtnice jihovýchodně od Jihlavy. - Vlastiv. Sborník Vysočiny,
sect. sci. natur. 13: 11-56.
projekt: FLDOK
ID: 9371252

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Henčov  ,  Luka  ,     103f
souřadnice: 49°20'51.00''N, 15°40'49.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1966-09-12
nálezce: J. Málek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 807364

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Třebíč  ,   Černé lesy ,   6a
souřadnice: 49°18'18.00''N, 15°42'26.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1957-10-16
nálezce: J. Málek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 805808

6660d

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 393. Dolní Smrčné: okraj louky a lem lesa západně od Pavlovského mlýna ca 1,8 km V od železniční zastávky v obci, 500 m n.
m., 49° 19' 22,9'' N, 15° 46' 21,1'', 6. 7. 2005, M. Štech.
nejbližší obec: Dolní Smrčné, okres Třebíč
souřadnice: 49°19'22.00''N, 15°46'21.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-06
nálezce: M. Štech
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8425402

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 13. Jihlava: hájovna V obce Radošov
nejbližší obec: Radošov, okres Třebíč
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9276795

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



446

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Třebíč   ,    Aleje  ,   28d
souřadnice: 49°20'19.00''N, 15°44'54.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1958-11-03
nálezce: J. Málek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 804961

6661a

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Chlumek
souřadnice: 49°22'18.93''N, 15°51'58.73''E, ± 34m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-07-03
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0628 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 10773120

6661b

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: LZ Vel. Meziříčí, Zahradiště, Kochánovské boroviny, 88c
souřadnice: 49°23'55.00''N, 15°57'24.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 535 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1958-08-21
nálezce: J. Černohlávek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 772535

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: LZ Vel. Meziříčí, Zahradiště, 223b1
souřadnice: 49°23'46.00''N, 15°57'56.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1958-08-21
nálezce: J. Černohlávek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: nenˇ uveden autor, z poj
ID: 772565

6661c

lokalita: Třebíč, Svatoslav
nejbližší obec: Svatoslav u Třebíče, okres Třebíč
souřadnice: 49°19'5.83''N, 15°50'55.29''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1932
nálezce:  Jičínský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773210

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



447

6661d

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: podél modře značené turistické cesty od rozcestí v Balinském údolí pod vrchem Křenička (492), asi 3,3 km ZJZ od náměstí ve
Velkém Meziříčí, po obec Baliny
nejbližší obec: Baliny, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°20'24.36''N, 15°57'55.08''E, ± 549m
nadmořská výška: 430-460 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-06
nálezce: P. Koutecký
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8818308

6662c

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Vel. Meziříčí, Oslavička, 12i
souřadnice: 49°19'33.00''N, 16°0'0.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 505 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1969-10-21
nálezce: J. Černohlávek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 772624

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Vel. Meziříčí, Oslavička, 40b
souřadnice: 49°18'41.00''N, 16°1'36.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1969-10-22
nálezce: J. Černohlávek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 772701

6663b

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Kuřim III.,  Předklášteří,  181m
souřadnice: 49°22'3.00''N, 16°16'36.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1966-06-03
nálezce: J. Černohlávek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 780920

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Kuřim  III. ,  Doubravník , 293b
souřadnice: 49°23'47.00''N, 16°16'41.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1965-08-27
nálezce: J. Černohlávek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 779301

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



448

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Skryje_6310255
nejbližší obec: Skryje, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°23'53.88''N, 16°18'23.04''E, ± 121m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-08-05
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Čáp J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0631. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5042677

6663d

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Kuřim   ,   Deblín   ,      7e1
souřadnice: 49°18'50.00''N, 16°19'41.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1970-10-06
nálezce: J. Černohlávek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: u Dicranum neuvedena pokryvnost
ID: 782232

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Kuřim  -  Šárka , Deblín  ,  7d1
souřadnice: 49°18'52.00''N, 16°19'21.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1970-10-02
nálezce: J. Černohlávek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 782245

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Kuřim - Šárka ,  Deblín ,  22a1
souřadnice: 49°18'59.00''N, 16°18'54.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 505 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1970-10-06
nálezce: J. Černohlávek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 782263

6664a

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: Tišnovsko, nedaleko vesnice Kaly
nejbližší obec: Zahrada, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°22'44.89''N, 16°21'22.37''E, ± 750m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971-06-14
nálezce: Š. Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773241

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



449

původní jméno: Galium scabrum L.
lokalita: Tišnov, Předklášteří, Čepička
nejbližší obec: Předklášteří, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°21'10.77''N, 16°23'14.67''E, ± 450m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1929
nálezce:  Cejnek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773218

6664b

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Kuřim III. ,  Stanoviska ,   14b4
souřadnice: 49°21'6.00''N, 16°28'29.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1976-05-19
nálezce: J. Černohlávek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 783063

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Kuřim III. ,  Stanoviska ,  220e
souřadnice: 49°21'42.00''N, 16°27'42.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1966-10-24
nálezce: J. Černohlávek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 780131

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Kuřim III. ,  Stanoviska ,   220e
souřadnice: 49°21'39.00''N, 16°27'27.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1966-10-24
nálezce: J. Černohlávek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: u mechu neudána pokryvnost
ID: 780157

6664c

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 21. Velké Meziříčí: JZ obce Kuřím - Nová Ves
nejbližší obec: Kuřím
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9277517

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 9. Boskovice: prostor kóty 475 ca 1 km VSV obce Braníškov
nejbližší obec: Braníškov, okres Brno-venkov
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9278499

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



450

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Kuřim    ,    Předklášteří ,     2e
souřadnice: 49°20'9.00''N, 16°24'35.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1966-11-03
nálezce: J. Černohlávek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 780935

6664d

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Šárka  ,   Vohančice  ,   12c2
souřadnice: 49°18'20.00''N, 16°25'43.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1970-11-11
nálezce: J. Černohlávek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 782993

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Kuřim, Vohančice  -  Sent, 6d1
souřadnice: 49°18'24.00''N, 16°26'27.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1970-11-11
nálezce: J. Černohlávek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 783010

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Kuřim  ,   Stanoviska ,     517b
souřadnice: 49°20'51.00''N, 16°26'28.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1966-10-26
nálezce: J. Černohlávek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 780318

6665a

původní jméno: Galium scabrum
lokalita: Moravia, distr. Blansko, Závist: ve zbytku jedliny SZ obce
nejbližší obec: Milonice u Lipůvky, okres Blansko
souřadnice: 49°22'43.00''N, 16°33'57.16''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1976-07-22
nálezce: J. Hadinec
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: pořídku
ID: 13773240

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



451

původní jméno: Galium scabrum L.
lokalita: Blansko, Milonice
nejbližší obec: Milonice u Lipůvky, okres Blansko
souřadnice: 49°22'1.33''N, 16°34'11.44''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1936
nálezce:  Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773231

6665b

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: střední Morava, distr. Blansko: Závist, ve smíšených lesních porostech (smrk, jedle, buk) v lesním komplexu V obce
nejbližší obec: Černá Hora, okres Blansko
souřadnice: 49°22'30.28''N, 16°35'16.26''E, ± 1000m
nadmořská výška: 400-500 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1979-06-18
nálezce: J. Hadinec; V. Hadincová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773236

6665c

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Svinošice (Brno, Kuřim); 450 m SZ od středu obce
souřadnice: 49°20'15.30''N, 16°34'20.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 458 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2007-07-02
nálezce: I. Axmanová
projekt: ČNFD
ID: 1383902

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Kuřim II.,   Stanoviska ,  117c2
souřadnice: 49°20'37.00''N, 16°32'2.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1966-06-06
nálezce: J. Černohlávek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 780185

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Kuřim II. ,   Stanoviska ,   29b1
souřadnice: 49°20'48.00''N, 16°32'1.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1966-10-27
nálezce: J. Černohlávek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 780212

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



452

6665d

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 395. Adamov: S obce - podél továrních objektů
nejbližší obec: Adamov, okres Blansko
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980
nálezce:  Deyl; Jindřich Houfek
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9123639

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Vranov u Brna, forest 0.8 km NE of the village
souřadnice: 49°18'50.00''N, 16°37'40.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1959-09-04
nálezce: J. Horák
pramen: Chytrý M. et Horák J. (1997): Plant communities of the thermophilous oak forests in Moravia. - Preslia, Praha, 68: 193-240.
projekt: ČNFD
ID: 1677667

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Kuřim II., Svinošice,   9c
souřadnice: 49°18'2.00''N, 16°35'32.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1965-10-04
nálezce: J. Černohlávek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: lišejník 1, chybí velikost plochy a zápoj
ID: 762941

6666a

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 206. Lažánky: S obce - Křenkovou cestou v Suchém žlebu asi 0,3 km od Skalního mlýna
nejbližší obec: Lažánky, okres Strakonice
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1980
nálezce: Miroslav Smejkal; Marie Dvořáková
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9118456

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 198. Blansko: V města - lesní cesta JZ od dvora Žižlavice a erosní rýhy v okolí cesty
nejbližší obec: Blansko, okres Blansko
nadmořská výška: 400-450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9118097

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



453

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 117. Veselice: JJZ obce - kóta Podvrší 590 m
nejbližší obec: Veselice, okres Mladá Boleslav
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1980
nálezce:  Švarc;  Dvořák;  Růžička
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9115789

6666b

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 164. Ostrov u Macochy: V obce při lesní cestě převážně smrkovým porostem
nejbližší obec: Ostrov u Macochy, okres Blansko
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1980
nálezce:  Vaněčková;  Dvořák
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9117237

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 153. Ostrov u Macochy: JZ obce - les při sestupu k jeskyni Balcarka po zeleně značené cestě
nejbližší obec: Ostrov u Macochy, okres Blansko
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1980
nálezce: Miroslav Smejkal; Marie Dvořáková
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9116789

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Holštejn, 940 m JJV od obce.
souřadnice: 49°23'55.00''N, 16°47'3.30''E, ± 20m
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2007-08-13
nálezce: D. Michalcová
projekt: ČNFD
ID: 2878333

6666c

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 252. Lažánky: JV obce - podél lesní silnice
nejbližší obec: Lažánky, okres Strakonice
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1980
nálezce:  Deyl
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9119813

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



454

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 254. Rudice: JZ obce - podél lesní cesty
nejbližší obec: Rudice, okres Uherské Hradiště
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980
nálezce: Karel Kubát
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9119921

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 253. Lažánky: JZ obce - lesy vrcholové části kóty Polom, 470 m
nejbližší obec: Lažánky, okres Strakonice
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1980
nálezce:  Deyl
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9119901

6666d

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 273. Jedovnice: JV obce - les SV od rybníka Budkovan
nejbližší obec: Jedovnice, okres Blansko
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1980
nálezce: Štěpán Husák
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9120777

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 271. Senetářov: J obce - lesní komplex zv. "Kotliska"
nejbližší obec: Senetářov, okres Blansko
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1980
nálezce: Štěpán Husák
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9120515

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Moravský kras
souřadnice: 49°18'53.00''N, 16°48'59.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
nálezce: J. Šmarda
pramen: Šmarda J. (1967): Vegetační poměry Moravského krasu. Část II. - Čs. Ochr. Prír., Bratislava, 5: 139-163.
projekt: ČNFD
ID: 2065053

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



455

6667a

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: Vyškov: stinná místa v lese zvaném Cupík u Rychtářova (smrk) 460m
nejbližší obec: Krásensko, okres Vyškov
souřadnice: 49°21'18.75''N, 16°51'23.62''E, ± 1000m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1939-08-13
nálezce: V. Skřivánek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773220

6667b

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Doubrava u Březiny
souřadnice: 49°22'10.13''N, 16°55'13.58''E, ± 432m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2012-05-07
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1543 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: zcela ojediněle; L5.1
ID: 10542820

6667c

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Rychtářov, údolí potoka Z obce ke zřícenině Hrádek.
nejbližší obec: Rychtářov, okres Vyškov
souřadnice: 49°19'42.10''N, 16°53'49.10''E, ± 700m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1990-04-10
nálezce: Viktor Pluhař
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8658622

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: LHC RAČICE, Drnovice, 14b
souřadnice: 49°18'3.00''N, 16°54'47.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1964-08-24
nálezce: J. Juřenčák
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 764695

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: LHC RAČICE, Račice, 53f
souřadnice: 49°18'48.00''N, 16°50'2.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1964-07-10
nálezce: J. Juřenčák
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 765217

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



456

6671b

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 13. Přerov: S osady Kudlov u obce Hlinsko, SZ svahy
nejbližší obec: Hlinsko, okres Přerov
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9287611

6671d

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 23a. Přerov: les Horní Rovňa JV obce Přílepy
nejbližší obec: Přílepy, okres Rakovník
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9287807

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Lukoveček, louka nad silnicí směrem na Přílepy, při z okraji obce
souřadnice: 49°18'16.00''N, 17°39'47.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1995-05
nálezce: L. Procházková
pramen: Procházková L. (1996): Floristické poměry nelesní vegetace Hostýnských vrchů. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2413693

6672a

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: Mähren: Rudolfsthal bei Bistriz
nejbližší obec: Chvalčov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'19.61''N, 17°43'41.05''E
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1879-09-06
nálezce: G. Beck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773233

6672b

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Chvalčov, NPR Smrdutá, suťové svahy pod stezkou.
souřadnice: 49°22'24.00''N, 17°45'16.00''E, ± 250m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1983-08-24
nálezce: F. Grüll
pramen: Grüll F. (1984): Inventarizační průzkum vegetačního krytu státní přírodní rezervace Smrdutá. - Ms. [Inventariz. průzk.;
depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1136251

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



457

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Bystřice pod Hostýnem část Rajnochovice, Chvalčov, Pod Zadní Černavou
souřadnice: 49°22'19.00''N, 17°46'5.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1980-07-07
nálezce: M. Plintovič
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 26 B 2
ID: 1010221

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Rajnochovice_1110106
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'19.60''N, 17°47'40.88''E, ± 133m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2007-09-14
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0111. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5153671

6672c

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: Hostýnské vrchy, Lukoveček
nejbližší obec: Lukoveček, okres Zlín
souřadnice: 49°18'19.82''N, 17°40'23.21''E, ± 1000m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1981
nálezce:  Hrubcová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773198

6672d

původní jméno: Galium scabrum L.
lokalita: Hostýnské vrchy, Držková
nejbližší obec: Držková, okres Zlín
souřadnice: 49°19'7.44''N, 17°47'16.49''E, ± 1200m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1972
nálezce:  Vystavělová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773211

6673a

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: Vsetín, Dubcová
nejbližší obec: Kateřinice u Vsetína, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'5.26''N, 17°52'5.92''E, ± 750m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1985
nálezce:  Skýpalová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773254

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



458

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: distr. Vsetín: in betuleto ad declivia sept. montis Dubcová supra vic. Kateřinice, 550m, solo schistaceo
nejbližší obec: Kateřinice u Vsetína, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'15.38''N, 17°52'7.88''E, ± 550m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1941-07-05
nálezce: Josef Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773245

6673b

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: Vsetín, Vesník, J kóty 523, u pískov. lomu, cca 500m
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'49.89''N, 17°58'42.72''E, ± 1300m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1943-06-25
nálezce: V. Pospíšil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773225

6673c

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: vrch Tisový (652 m), podél lesní zeleně značené turistické cesty v ± hřebenových partiích mezi vrchem Tisový a začátkem
klesání ca 0,5 km S od Ondrášovy studánky (pod kótou 643,9), ca 2-3,5 km JZ o od evangelického kostela v obci
nejbližší obec: Hošťálková, okres Vsetín
nadmořská výška: 600-640 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2008-07-04
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8781686

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: okolí potoků a lesních cest od jižního okraje bezlesé enklávy okolo osady Pivovařiska, po jihovývhodní svahy vrchu Vysoký
grúň (658 m), ca 0,5 km ZJZ od osady, ca 3,5 km JJV-J od evangelického kostela v obci
nejbližší obec: Hošťálková, okres Vsetín
nadmořská výška: 460-590 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2008-07-02
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8773074

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: LHC-721000-LČR, LS Vsetín,revírSemetín,812Ca3b,Drastihlava, Pivovařská
souřadnice: 49°19'42.00''N, 17°53'38.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1967-05-03
nálezce: L. Kučírek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 172830

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



459

6673d

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: Vsetín, in silvis
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'35.24''N, 17°59'23.59''E, ± 3500m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1882-08-15
nálezce: J. Bubela
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773215

6674a

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: /270/ Halenkov: údolí Provazné, smrčina, 1,5 km JV obce
nejbližší obec: Halenkov, okres Vsetín
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1978
pramen: Tomášek J. (1979): Příspěvek ke květeně Javorníků. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 14: 117-142.
projekt: FLDOK
ID: 9180853

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Vsetínské vrchy, Malá Bystřička - Malenov, 0,5 km v. od hl. silnice, zamokřená část louky
souřadnice: 49°23'11.00''N, 18°3'46.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1999-07-25
nálezce: M. Popelářová
projekt: ČNFD
ID: 2765227

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Vsetínské vrchy, Horní Jasénka - Na Břehách, 2 km s. od obce
souřadnice: 49°21'53.00''N, 18°0'33.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1999-07-15
nálezce: M. Popelářová
pramen: Derková M. (2001): Mokřadní vegetace Vsetínských vrchů. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2763797

6674b

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Vsetínské vrchy, Valašská Bystřice - Tisňavy, 1 km jjz. od hl. silnice, údolní niva
souřadnice: 49°23'30.00''N, 18°8'38.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1999-07-27
nálezce: M. Popelářová
pramen: Derková M. (2001): Mokřadní vegetace Vsetínských vrchů. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2765298

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Vsetínské vrchy, Valašská Bystřice - Tisňavy, 0,5 km jjz.od osady
souřadnice: 49°23'9.00''N, 18°8'19.00''E
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1999-07-27
nálezce: M. Popelářová
pramen: Derková M. (2001): Mokřadní vegetace Vsetínských vrchů. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2763834

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



460

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Vsetínské vrchy, Valašská Bystřice - Tisňavy, 1 km jjz. od hl. silnice, terénní deprese-strouha-v z
souřadnice: 49°23'29.00''N, 18°8'37.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1999-07-27
nálezce: M. Popelářová
pramen: Derková M. (2001): Mokřadní vegetace Vsetínských vrchů. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2765318

6674c

původní jméno: Galium scabrum L.
lokalita: Hovězí , hojně
nejbližší obec: Hovězí, okres Vsetín
souřadnice: 49°18'10.50''N, 18°3'48.94''E, ± 2000m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1924
nálezce:  Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773195

6674d

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: údolí Hluboké, mírně svažitá lesní cesta v severovýchodním a východním svahu kóty 719 nad osadou Krželky
nejbližší obec: Halenkov, okres Vsetín
nadmořská výška: 630-690 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-07-01
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8780820

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: smíšený les (hlavně buk a smrk) na severovýchodním svahu vrchu Kýčerka (kóta 701), kousek pod jeho vrcholem, ca 2,1-2,2
km S-SSV od kostela v obci, ca 0,4 km SZ(-ZSZ) od samoty U Šopů
nejbližší obec: Huslenky, okres Vsetín
nadmořská výška: 650-690 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-07-03
nálezce: Jiří Danihelka; Zdeněk Kaplan
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8773360

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: údolí Lušová, lesy a lesní palouky ca 0,8 km S-SZ od osady Šuláčci
nejbližší obec: Halenkov, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'8.00''N, 18°9'9.00''E
nadmořská výška: 470-560 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-07-01
nálezce: Karel Prach; Bohumil Trávníček
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8767204

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



461

6675a

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: In pratis silvisque in monte Vsacká Tanečnica
nejbližší obec: Hutisko, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'14.06''N, 18°11'27.69''E, ± 1200m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1940-08-23
nálezce:  Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773244

6675b

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: Morava: Solan Berg
nejbližší obec: Solanec pod Soláněm, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'35.30''N, 18°15'11.83''E, ± 750m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773251

6675c

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Vranča, les podél modře značené turistické cesty od serpentiny silničky na Kohútku zkratkou lesem po horní konec luk nad
točnou v údolí, ca 0-1,2 km J od točny autobusů (parkoviště) na konci údolí
nejbližší obec: Nový Hrozenkov, okres Vsetín
nadmořská výška: 720-820 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-07-01
nálezce: Vít Grulich
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8774942

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Vranča, podél hřebenové cesty lesem k bezejmenné samotě v úseku ca 0,35 km V - 0,6 km VJV od vrchu Na Bařině (735 m),
kulturní bučina s příměsí smrku
nejbližší obec: Nový Hrozenkov, okres Vsetín
nadmořská výška: 670-730 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-06-30
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8771682

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Vranča, podél cesty vedoucí lesem a loukami k samotě Na Bařině, ca 0,5 km JJV(-J) - 0,6 km VJV od vrchu Na Bařině (735 m),
kulturní les, louky a meze podél cesty
nejbližší obec: Nový Hrozenkov, okres Vsetín
nadmořská výška: 600-680 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-06-30
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8771562

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



462

6675d

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: /339/ Nový Hrozenkov: údolí Vranča, smrčina, 2 km J obce
nejbližší obec: Nový Hrozenov
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1978
pramen: Tomášek J. (1979): Příspěvek ke květeně Javorníků. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 14: 117-142.
projekt: FLDOK
ID: 9181003

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: /14/ Velké Karlovice: údolí Podťaté smrčina, 5 km VJV obce
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1977
pramen: Tomášek J. (1979): Příspěvek ke květeně Javorníků. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 14: 117-142.
projekt: FLDOK
ID: 9180145

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: LHC-719000-LČR, LS Velké Karlovice,revírVranča,334Bb21,Pod Javorníkem
souřadnice: 49°18'23.00''N, 18°16'23.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 850 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1961-07-13
nálezce: J. Togner
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 171077

6676a

původní jméno: Galium scabrum
lokalita: Velké Karlovice - Podťaté, smrkové lesy na severozápadě
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'46.20''N, 18°20'40.84''E, ± 1500m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1974-07-05
nálezce: A. Pyšek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773224

6676c

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: údolí Podťaté, lesnatá horní část údolí Podťatého potoka, od enklávy Lopušanky po louky asi v polovině údolí, tj. 0,6 km VJV -
1,2 km VSV od vrcholu Lopušná (913,4 m)
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'13.00''N, 18°21'13.00''E
nadmořská výška: 660-750 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-07-03
nálezce: Petr Koutecký
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8769153

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



463

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: kulturní smrčiny podél zeleně značené turistické cesty mezi bezlesými enklávami Potoky a Lopušanky (na některých mapách
označena jako Selský Příschlop), ca 0,8 km JZ-0,5 km JJV od vrcholu Lopušná (913,4 m)
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
nadmořská výška: 675-800 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-07-03
nálezce: Petr Koutecký
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8769085

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Tab.4.sním.6. Velké Karlovice: svah nad L břehem potoka Podťaté, ca 0,5km JZ od osady Světlá.
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'48.00''N, 18°21'45.00''E
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2006-07-23
pramen: Boublík K. (2010): Vegetace jedlových lesů moravských Karpat. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 45: 187-219.
projekt: FLDOK
ID: 8334330

6744b

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: LHP  Nýrsko - Suchý Kámen
souřadnice: 49°15'52.00''N, 13°6'18.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1974-08-22
nálezce: J. Majer
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=255
ID: 555942

6745a

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Klatovsko: jedlový les na kopci Bauholz (Želivský vrch) u Strážova (přes 700m)
nejbližší obec: Krotějov, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'48.92''N, 13°12'43.08''E, ± 1000m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1946
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773186

6745b

původní jméno: Galium scabrum
lokalita: /159/ Úloh u Běšin: 1,1 km SV obce, spodní část J svahu, borový porost s převahou borovice
nejbližší obec: Úloh u Běšin
fytochorion: 34. Plánický hřeben
nálezce: K. Kurz
pramen: Čížek K. & Kurz K. (1970): Příspěvek ke květeně Plánického hřebene a přilehlého území II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 5: 10-25.
projekt: FLDOK
ID: 9273856

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



464

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: LHP  Železná Ruda - Čachrov
souřadnice: 49°16'3.00''N, 13°16'28.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 690 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1973-08-29
nálezce: K. Kurz
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=246
ID: 555765

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Železná Ruda II. Datelov
souřadnice: 49°15'60.00''N, 13°15'11.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1963-07-01
nálezce: K. Kurz
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=250339
ID: 557131

6745c

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: LHC Nýrsko - Zelená Lhota
souřadnice: 49°14'20.00''N, 13°11'40.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1974-07-23
nálezce: J. Majer
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=117
ID: 553785

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: LHC Nýrsko - Zelená Lhota
souřadnice: 49°14'15.00''N, 13°11'43.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1974-07-23
nálezce: J. Majer
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=118
ID: 553812

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: LHC Nýrsko - Zelená Lhota
souřadnice: 49°14'1.00''N, 13°12'28.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 920 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1974-07-23
nálezce: J. Majer
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=138
ID: 554125

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



465

6745d

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: LHC Železná Ruda - Čachrov
souřadnice: 49°14'31.00''N, 13°16'30.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 780 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1973-08-27
nálezce: K. Kurz
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=101
ID: 553509

6746a

původní jméno: Galium scabrum
lokalita: /271/ Střítež: les 1 km S obce
nejbližší obec: Střítež, okres Frýdek-Místek
fytochorion: 34. Plánický hřeben
pramen: Čížek K. & Král M. (1974): Příspěvek ke květeně Plánického hřebene a přilehlého území III. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 9: 95-114.
projekt: FLDOK
ID: 9249308

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Velhartice: Borek, Černý les, cca 1,3 km JV od obce
souřadnice: 49°15'30.00''N, 13°24'12.00''E
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1981-06-29
nálezce: J. Sofron
pramen: Sofron J. (1988): Jedle bělokorá (Abies alba Mill.) a její porosty v Královském hvozdu (Šumava) a v Plánickém hřebeni s
poznámkami o jejím výskytu v některých dalších fytochorionech Čech. - Sborn. Západočes. Muz. Plzeň - Přír., 66: 1-53.
projekt: ČNFD
ID: 2160640

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: LHC Železná Ruda - Buchar
souřadnice: 49°15'8.00''N, 13°20'3.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 830 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1973-09-19
nálezce: K. Kurz
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=4
ID: 552398

6746b

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Odolenov (Sušice, o. Klatovy), nad silnicí ca 0,9 km SSV od vsi
souřadnice: 49°15'0.00''N, 13°29'5.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 2005-09-25
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1636024

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Kašperské Hory III. - Svatobor
souřadnice: 49°15'15.00''N, 13°29'3.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1966-10-10
nálezce: K. Kurz
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 567809

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



466

6746c

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: LHC Železná Ruda - Buchar
souřadnice: 49°13'50.00''N, 13°20'52.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 830 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1973-09-18
nálezce: K. Kurz
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=102
ID: 553531

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: LHP - Železná Ruda - Buchar
souřadnice: 49°13'55.00''N, 13°24'38.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 705 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1973-09-27
nálezce: K. Kurz
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=226
ID: 555487

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: LHP - Kašperské Hory - Velšany
souřadnice: 49°12'14.00''N, 13°24'51.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 770 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1963-04-30
nálezce: K. Kurz
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=228
ID: 555538

6746d

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Sušice: lesy na Svatoboru Z od Sušice
nejbližší obec: Sušice, okres Klatovy
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1955-06-07
nálezce: Rudolf Mikyška; Miroslava Husová-Moravcová; Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9979302

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: /107/ Sušice: Svatobor, paseka na V svahu.
nejbližší obec: Sušice, okres Klatovy
souřadnice: 49°14'4.00''N, 13°29'34.00''E
nadmořská výška: 700-800 m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1946-06-06
nálezce: V. Brožík
pramen: Brožík V. [ed. Sofron J.] (2004): Příspěvek k poznání květeny Sušicka. - Erica 12: 33-49.
projekt: FLDOK
poznámka: str.40
ID: 7944400

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



467

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: /Sk et Sf/ Masív Svatoboru (845m) u Sušice: rozloha sled.území cca 13km /čtv./, převážna část sledování se nachází ve V
polovině zákl.pole 6746 map. sítě, 1/3 v nejzápadnější části pole 6747, soupis cévnatých rostlin /rozděleno dle sběratel.nebo publ. v
literat.příp.pozn. z exkurzí/
nejbližší obec: Sušice, okres Klatovy
souřadnice: 49°14'2.00''N, 13°29'20.00''E
nadmořská výška: 845 m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1964
nálezce: Vladimír Skalický; Jaromír Sofron
pramen: Procházka F. (2001): Květena Svatoboru u Sušice (Horní Pootaví). - Erica 9: 55-68.
projekt: FLDOK
ID: 9583096

6747a

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: okres Klatovy, Sušicko-horažďovické vápence: Dobršín, 1,3 km SSZ obce, les Záhoří; quadr. 6747
nejbližší obec: Dobršín, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'11.08''N, 13°33'3.52''E, ± 800m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1994-06-23
nálezce: J. Nesvadbová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773172

původní jméno: Galium scabrum
lokalita: Horažďovicko - Rabí-Čepice: Čepičná, smíšený les
nejbližší obec: Čepice, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'11.44''N, 13°34'48.66''E, ± 1600m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1973-07-01
nálezce: J. Vaněček
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773173

6747b

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: Distr. Klatovy, Bojanovice u Rabí - les na návrší při Z úpatí vrchu Plešovce 0,7km SZ od osady
nejbližší obec: Bojanovice pod Rabím, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'55.93''N, 13°37'51.89''E, ± 200m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2005-06-18
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773194

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: Horažďovicko: Hejná, mokré smrkové lesy v Loučkách, hojný
nejbližší obec: Hejná, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'50.26''N, 13°39'15.33''E, ± 400m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1948-05-29
nálezce: J. Vaněček;  Hejná
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773187

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



468

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: Horažďovice: na Kozníku, v borech na JZ svahu
nejbližší obec: Žichovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'28.03''N, 13°39'26.05''E, ± 800m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1916-06-25
nálezce:  Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773178

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: Kozník, vrcholek
nejbližší obec: Žichovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'28.82''N, 13°39'27.40''E, ± 200m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1916-06-25
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773181

původní jméno: Galium
lokalita: Kozník, úpatí, bor, rula
nejbližší obec: Žichovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'20.66''N, 13°39'11.69''E, ± 900m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1916-06-25
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773176

6747c

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Kalovy, j. stráně - les
nejbližší obec: Sušice nad Otavou, okres Klatovy
souřadnice: 49°13'53.26''N, 13°32'54.14''E, ± 1200m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1964-07-08
nálezce:  s. coll.
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773155

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: Sušice, světlý les 500m
nejbližší obec: Sušice nad Otavou, okres Klatovy
souřadnice: 49°13'41.96''N, 13°31'29.90''E, ± 3000m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1942-06
nálezce:  Mikuláš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773153

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



469

6747d

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Kašperské Hory III. - Bukovník
souřadnice: 49°13'37.00''N, 13°39'5.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1966-11-17
nálezce: K. Kurz
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 567828

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Kašperské Hory III. - Bukovník
souřadnice: 49°13'28.00''N, 13°39'2.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1966-11-17
nálezce: K. Kurz
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 568242

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Kašperské Hory III. - Bukovník
souřadnice: 49°13'34.00''N, 13°39'6.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1966-11-17
nálezce: K. Kurz
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 568556

6748a

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: lesnaté návrší "Smrtí hora" (kóta 518,7) 1,5 km ZSZ od obce
nejbližší obec: Kladruby, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'24.00''N, 13°44'24.00''E
nadmořská výška: 475-518 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2010-08-31
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10003035

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Hejná: travnatá paseka v Z části návrší "Holé vršky" SV od obce, vápenec
nejbližší obec: Hejná, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'34.00''N, 13°40'55.00''E
nadmořská výška: 530-540 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2016-06-09
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13239527

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



470

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Hejná: les na návrší (kóta 615) jižně od obce
nejbližší obec: Hejná, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'48.40''N, 13°40'16.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 550-615 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2018-05-29
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13766429

6748b

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: les na Kůstrém vrchu (kóta 584) JZ od obce
nejbližší obec: Novosedly, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'4.00''N, 13°47'15.00''E
nadmořská výška: 500-580 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-05-20
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10003051

6748c

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: lesy na Turkovickém vrchu (kóta 564) JZ od obce
nejbližší obec: Volenice, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'50.80''N, 13°43'30.50''E
nadmořská výška: 480-564 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2010-06-11
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10003031

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Damíč: malý lesík na SV svahu návrší (kóta 710) 0,6 km SV od osady, vápenec
nejbližší obec: Damíč, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'29.20''N, 13°40'4.70''E, ± 100m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 37c. Nezdické vápence
datum: 2017-05-08
nálezce: Pavel Kúr; Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13487563

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Mačice: vápencová vložka na J úpatí lesnatého vrchu Vojíkov (kóta 673) JV od osady
nejbližší obec: Mačice, okres Klatovy
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2005-08-30
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8495243

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



471

6748d

původní jméno: Galium scabrum
lokalita: Bohemia occidentalis: Volyňské Předšumaví: Milčice, bor 500 m ZSZ osady
nejbližší obec: Kraselov, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'8.98''N, 13°47'22.46''E, ± 300m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1992-07-22
nálezce: K. Sýkorová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. Nesvadbová J.
ID: 13773164

6749a

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: Strakonice: vrch Kuřidlo (545 m) SZ Strakonic
nejbližší obec: Dražejov u Strakonic, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'28.05''N, 13°52'35.54''E, ± 250m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1955-07-05
nálezce:  Chán
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773179

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: Trib. Strakonice: in silvis "Hniličná" dictis sept.-occid. a pago Habeš dicto, sept. ab oppido Strakonice, cca 460 - 500 m s.m.
nejbližší obec: Dražejov u Strakonic, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'48.49''N, 13°52'54.64''E, ± 500m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1951-06-30
nálezce:  Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773185

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: Distr. České Budějovice, tr. Strakonice: in silvis montis Kuřidlo, sept.-occid. ad oppido Strakonice, cca 450 - 545 m s.m.
nejbližší obec: Dražejov u Strakonic, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'16.47''N, 13°52'53.57''E, ± 1000m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1950-05-27
nálezce: J. Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773175

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: Trib. Strakonice: in silvis montis Kuřidlo, sept.-occid. ab oppido Strakonice, cca 450 - 545 m
nejbližší obec: Dražejov u Strakonic, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'28.53''N, 13°52'36.45''E, ± 850m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1948-06-23
nálezce:  Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773180

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



472

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: Okolí Strakonic: Šibeniční vrch - borový les, hojně, krystalické břidlice, 540m
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'25.28''N, 13°54'11.83''E, ± 300m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1941-07-03
nálezce: V. Brožík
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773177

6749b

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: lesík "Slídová" (kóta 494,2) VJV od osady
nejbližší obec: Domanice, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'53.70''N, 13°55'40.20''E, ± 200m
nadmořská výška: 470-494 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2011-09-22
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10028259

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: les na návrší (kóta 473,1) při SV úpatí Ostrého vrchu, 1 km VJV od osady
nejbližší obec: Domanice, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'45.16''N, 13°56'11.43''E
nadmořská výška: 450-473 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2009-08-20
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10028253

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: les "Sedlina" SSZ od obce
nejbližší obec: Rovná, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'57.70''N, 13°56'28.90''E
nadmořská výška: 450-475 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2009-08-20
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10028255

6749c

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: Distr. Strakonice. In pineto acido myrtilloso in declivi septentr. collis Kamenná baba (cota 557,1m) 0,75km situ
merid.-orient. a pago Drachkov, satis copiose. 470-550 m s. m.
nejbližší obec: Drachkov u Strakonic, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'12.83''N, 13°50'56.18''E, ± 200m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2009-08-16
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773156

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



473

6749d

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: Distr. Strakonice. In silvis "Srpsko" situ merid.-orient. a pago Přední Ptákovice, copiose. N49°14'42'' E13°55'56'', 480-564 m
s. m.
nejbližší obec: Přední Ptákovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'42.00''N, 13°55'56.00''E, ± 500m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2010-06-24
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773162

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: Distr. Strakonice. In silvis in declivi merid. collis "Lipovice" situ septentr.-occid. a pago Miloňovice. 480-560 m s. m.,
N49°13'33'' E13°56'32''
nejbližší obec: Zadní Ptákovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°13'33.00''N, 13°56'32.00''E, ± 450m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2007-07-16
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773152

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: Trib. Strakonice: in silvis Srpsko colle merid.-orient. ab oppido Strakonice, cca 450 - 562 m s.m.
nejbližší obec: Přední Ptákovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'35.84''N, 13°56'26.38''E, ± 1300m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1948-07-18
nálezce:  Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773159

6750a

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Strakonice,Štěkeň,353a1,Dobevský les -Ohraženice
souřadnice: 49°17'42.00''N, 14°4'21.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1976-12-01
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení č. 241 - revize
ID: 455976

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Strakonice,Štěkeň,111 e,Dobevský les -Ohraženice
souřadnice: 49°17'42.00''N, 14°4'21.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1966-11-01
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení č. 241
ID: 455947

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



474

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Strakonice,Štěkeň,13h,Brda
souřadnice: 49°16'22.00''N, 13°59'56.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 464 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1966-11-15
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení č. 217
ID: 456423

6750b

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Putim: les zvaný "Vápenice" na návrší (kóta 400,2) 1,5 km VSV od obce, vápenec
nejbližší obec: Putim, okres Písek
souřadnice: 49°16'3.20''N, 14°8'15.70''E
nadmořská výška: 390-400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2004-07-30
nálezce: Václav Chán; Milan Soukup; Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: nadm. výška: 390 - 400;
ID: 8494952

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Hůrky,Hůrky,8b5,U čertova obrázku
souřadnice: 49°15'7.00''N, 14°9'43.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 461 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1977-06-28
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Pův.ozn.- 6 ; v závorce Oxalis +
ID: 440092

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Hůrky,Hůrky,9d5
souřadnice: 49°15'16.00''N, 14°9'12.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 438 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1977-06-03
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Pův.ozn.- 404; revize : nově zalesněno DGL 100, 7let
ID: 440637

6750c

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: Cehnice - v lese mezi Cehnicemi a Mladějovicemi
nejbližší obec: Cehnice, okres Strakonice
souřadnice: 49°13'10.73''N, 14°2'31.83''E, ± 700m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1952-07-14
nálezce: Josef Hartl
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773149

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



475

6750d

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Albrechtice: les Velká Písečná SV od Albrechtic
nejbližší obec: Albrechtice, okres Strakonice
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1957-09-04
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9979107

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Vodňany,Radany,307c3,Písečná
souřadnice: 49°12'53.00''N, 14°7'13.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 423 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1981-10-29
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Pův.ozn.- 289; revize
ID: 440773

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Vodňany, Radany, 7b1, Písečná
souřadnice: 49°12'41.00''N, 14°7'39.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 417 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1970-11-03
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Pův.ozn.- 286
ID: 437499

6751a

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: Písek, ad septentr. laterem collis Velký Mehelník apud opp. Písek, alt. ca 625m s.m., mixt. fruticetum, granit, exp. N, copiose
nejbližší obec: Písek, okres Písek
souřadnice: 49°17'50.88''N, 14°13'27.69''E, ± 400m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1943-06-02
nálezce: Václav Ambrož
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773193

6751b

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Údraž: Údraž u Albrechtic nad Vltavou: les 500 m S samoty U Beránka ZJZ osady
nejbližší obec: Údraž, okres Písek
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1978
nálezce: Václav Chán; V. Skalický
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. –
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49–75.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 1978
ID: 8456051

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



476

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 21. Písecko-hlubocký hřeben (40a/6751b): Údraž u Albrechtic nad Vltavou: les 500m S samoty U Beránka ZJZ osady.
nejbližší obec: Údraž u Albrechtic, okres Písek
souřadnice: 49°16'34.00''N, 14°17'21.00''E
nadmořská výška: 350-535 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1978
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49-75.
projekt: FLDOK
ID: 8149000

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 225. Písecko-hlubocký hřeben: les při cestě 300 m Z hájovny Matka 1,7 km Údraže
nejbližší obec: Údraž, okres Písek
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9340918

6751c

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: Bohemia meridionalis, distr. Protivín, Pinus silvestris silva en S parte Bor apud Protivín ca 430m n.m., granit, copiose
nejbližší obec: Protivín, okres Písek
souřadnice: 49°12'40.76''N, 14°10'57.24''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1941-07-18
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773144

6751d

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: Krč u Protivína - Těšínovské polesí - les cca 3km SSV od Krče, při žlutě značené cestě z Vysokého Kamýku na Pařezí
nejbližší obec: Nová Ves u Protivína, okres Písek
souřadnice: 49°13'10.53''N, 14°16'15.16''E, ± 500m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1989-06-27
nálezce: J. Štěpánová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773148

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: Albrechtice nad Vltavou: bučina Manda cca 3,5km J od obce
nejbližší obec: Nová Ves u Protivína, okres Písek
souřadnice: 49°13'16.22''N, 14°17'20.55''E, ± 750m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1989-08-17
nálezce: J. Štěpánová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773150

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



477

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Písek, Albrechtice [Albrechtice nad Vltavou]: jedlobučiny ca 2 km J od Albrechtic S od Panské louky
nejbližší obec: Všeteč, okres České Budějovice
souřadnice: 49°14'24.58''N, 14°18'33.81''E, ± 750m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1970-10-24
nálezce: V. Zelený
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773158

původní jméno: Galium scabrum L.
lokalita: Písecko, Z svah vrchu Malý Kamýk JZZ od Albrechtic
nejbližší obec: Nová Ves u Protivína, okres Písek
souřadnice: 49°14'8.48''N, 14°17'33.69''E, ± 300m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1966-08-20
nálezce: A. Weidmann
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773163

6752b

původní jméno: Galium scabrum
lokalita: distr. Tábor: in silva Chrobkov in orientem ab opp. Bechyně
nejbližší obec: Bežerovice, okres Tábor
souřadnice: 49°17'49.99''N, 14°29'43.28''E, ± 900m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1962-09-12
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: špatně otisklé razítko s datem 12. IX. 19??, rok doplněn podle jiných sběrů
ID: 13773192

6752c

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Temelín: Temelín: okraj lesa 300 m Z samoty U Sýkorů S železničního nádraží Temelín
nejbližší obec: Temelín, okres České Budějovice
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1977
nálezce: V. Skalický; Václav Chán
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. –
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49–75.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 1977
ID: 8456036

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 47. Písecko-hlubocký hřeben (40a/6752c): Temelín: okraj lesa 300m Z samoty U Sýkorů S železnič. nádraží Temelín.
nejbližší obec: Temelín, okres České Budějovice
souřadnice: 49°12'8.00''N, 14°20'34.00''E
nadmořská výška: 350-535 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1977
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49-75.
projekt: FLDOK
ID: 8149341

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



478

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 450. Písecko-hlubocký hřeben: les Zdoba 1,2 km Z Všemyslic
nejbližší obec: Všemyslice, okres České Budějovice
nadmořská výška: 530-560 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9345078

6752d

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Koloděje nad Lužnicí: Koloděje nad Lužnicí: JZ okraj lesíka V osady Cihelny J obce
nejbližší obec: Koloděje nad Lužnicí, okres České Budějovice
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1978
nálezce: V. Skalický; Václav Chán
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. –
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49–75.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 1978
ID: 8456045

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 79. Písecko-hlubocký hřeben (40a/6752d): Koloděje nad Lužnicí: JZ okraj lesíka V osady Cihelny J obce.
nejbližší obec: Koloděje n. Lužnicí, okres České Budějovice
souřadnice: 49°14'24.00''N, 14°25'26.00''E
nadmořská výška: 350-535 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1978
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49-75.
projekt: FLDOK
ID: 8149793

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 206. Hněvkovice na L břehu Vltavy: suchá stráň a borovy les 1,3 km SZ od osady
nejbližší obec: Hněvkovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°12'15.04''N, 14°25'46.61''E, ± 1000m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1976
pramen: Skůpa F. (1983): Floristický materiál ke květeně okolí Týna nad Vltavou. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy
23: 49-60.
projekt: FLDOK
ID: 8893456

6753a

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Sudoměřice u Bechyně: Sudoměřice u Bechyně: Sudoměřické polesí ZJZ obce (střední, Z a JZ část lesa)
nejbližší obec: Sudoměřice u Bechyně, okres Tábor
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1980
nálezce: J. Štěpánek
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: Štěpánek-Bechyně. LIT
ID: 8479509

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 60.Sudoměřice u Bechyně: Sudoměřické polesí ZJZ od obce (střední, Z a JZ část lesa), 450 m n. m. - Štěpánek 1979-1980 (39;
6753a).
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9829935

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



479

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Bežerovice - lesní cesta 0,1 km V kóty 453,0, 1 km JZ od JZ okraje obce. okr. Tábor
souřadnice: 49°17'36.00''N, 14°30'10.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2001-09-12
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1424999

6753b

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: Soběslav: les "Starý" u Radimova
nejbližší obec: Rybova Lhota, okres Tábor
souřadnice: 49°17'15.10''N, 14°39'30.19''E, ± 1000m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1906-07-18
nálezce: K. Stejskal
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773189

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: Soběslav: les "Starý"
nejbližší obec: Rybova Lhota, okres Tábor
souřadnice: 49°17'15.10''N, 14°39'30.19''E, ± 1000m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1906-07-18
nálezce: K. Stejskal
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773190

6753c

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Bechyně , Kozelka , 620 c3  , Za Kozákovem
souřadnice: 49°13'51.00''N, 14°32'31.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1972-09-19
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 29 Na světlinách převládá starček, pod ním Gal. rot., Mnium
ID: 517147

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Bechyně , Kozelka , selské lesy , Za Kozákovem
souřadnice: 49°13'24.00''N, 14°32'33.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1963-06-27
nálezce: P. Březina
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 390
ID: 517419

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



480

6754a

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: Soběslavsko: ve vysokém smrkovém lese Svákově, mezi prořídlými stromy na stráni nad roklí velmi hojně, 430m
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°16'3.98''N, 14°41'33.46''E, ± 400m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1942-08-08
nálezce: Bedřich Vopravil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773182

6754b

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Soběslav , Dírná , 16 b8
souřadnice: 49°15'52.00''N, 14°49'25.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 476 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1973-06-22
nálezce: J. Jiráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 135 Revize Okraj lesa obohacený od polí.
ID: 517666

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Soběslav , Dírná , 16 b8 , Slavátka
souřadnice: 49°15'46.00''N, 14°49'20.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 473 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1973-06-22
nálezce: J. Jiráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 10 - R
ID: 517699

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Soběslav , Dírná , 706 j2
souřadnice: 49°15'52.00''N, 14°49'25.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 476 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1965-07-29
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 135
ID: 517639

6755a

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Dírná: Dírná: u lesní cesty smrčinou v okolí lesního rybníka 1,7 km SV obce
nejbližší obec: Dírná, okres Tábor
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988
nálezce:  Skalický
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: Skalický original.
ID: 8479514

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



481

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 152.Dírná: u lesní cesty smrčinou v okolí lesního rybníka 1,7 km SV od obce, 480 m n. m. - Skalický (39; 6755a).
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9832339

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Planá n. Lužnicí, Tučapy , 21 c3 , Budislavská
souřadnice: 49°17'53.00''N, 14°51'27.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 559 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1980-06-18
nálezce: J. Jiráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení - 279 REVIZE Rezervace , Mer. perenis - mimo ZP hojněji, téměř souvisle.
ID: 60508

6755b

lokalita: Mnich: podél lesní cesty s modrou turist. značkou ca 2,3 km VJV od kostela v obci
nejbližší obec: Mnich, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°17'32.00''N, 14°59'47.30''E, ± 300m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2018-08-15
nálezce: Ester Ekrtová
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 13679301

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Kamenice - Hutě, Bezděchov 4b1
souřadnice: 49°17'27.00''N, 14°59'37.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1975-08-21
nálezce: J. Jiráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení - 20-R; světlostní: Senecio ov., Calam.epig., pod zapojeným porostem převládá kys. vegetace /kys.
mechy/, téměř chybí Oxalis, t2 - SM odumírá
ID: 55105

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Kamenice n/L, Bezděchov 11a4, V jedlích
souřadnice: 49°16'44.00''N, 14°59'20.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 615 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1975-08
nálezce: J. Jiráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení - 74; REVIZE, nelze vyloučit i LT 5S1, světlostní: Calam.epig., vtroušeně Senecio ov.
ID: 55141

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



482

6755c

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Červená Lhota: Červená Lhota: les V od nejdolejšího rybníka severněji položené soustavy ZSZ osady
nejbližší obec: Červená Lhota, okres Třebíč
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988
nálezce: Lubomír Hrouda
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8479512

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 181.Červená Lhota: les V od nejdolejšího rybníka severněji položené soustavy ZSZ od osady, 470 m n. m. - Hrouda (39;
6755c).
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9832757

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Červená Lhota (o. J. Hradec), 0,9 km JZ od zámku, 200 m S od Prašivého rybníka
souřadnice: 49°14'23.00''N, 14°52'44.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 495 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2006-05-19
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1637656

6755d

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Jindřichův Hradec , Klenov , 6b8 , Klenov
souřadnice: 49°13'6.00''N, 14°56'23.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971-05-29
nálezce: J. Jiráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení - 12 REVIZE Paseční stadium: Rub. id., Frut., Cal. ep., Sen Fuchsi
ID: 60795

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Jindřichův Hradec , Klenov , 12 a3 , Nová cesta
souřadnice: 49°12'36.00''N, 14°55'14.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971-06-03
nálezce: J. Jiráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení - 20 REVIZE Pasečné stádium : Cal. epig., Rub. ideus., Fragaria vesca, Frag. mosch., Avenel. flex., Oxalis,
kapradiny
ID: 61006

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



483

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Jindřichův Hradec , Klenov , 17 b1 , Na stulčím
souřadnice: 49°12'6.00''N, 14°55'10.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 527 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971-06-04
nálezce: J. Jiráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení - 21 REVIZE
ID: 61046

6756a

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Kamenice - Hutě, Bezděchov 20a4
souřadnice: 49°17'5.00''N, 15°1'53.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 585 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1975-08
nálezce: J. Jiráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení - 19-R; kamenitý vrcholek, s2 - /JD/
ID: 54969

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Kamenice n/L, Bezděchov 19d2
souřadnice: 49°16'54.00''N, 15°1'9.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1975-08
nálezce: J. Jiráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení - 88; VLOŽKA č.1, /Senec.ovatus/
ID: 55037

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Kamenice n/L, Bezděchov 20 a4
souřadnice: 49°17'9.00''N, 15°1'55.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1975-08
nálezce: J. Jiráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení - 90; REVIZE , v blízkosti ZP podél cesty javory /mléč/ !
ID: 57631

6756b

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Kamenice - Hutě, Kamenice 7a
souřadnice: 49°17'58.00''N, 15°8'50.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 615 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1975-10
nálezce: J. Jiráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení - 45-R; /Carex pilul., Sold.mont./
ID: 55338

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



484

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Kamenice - Hutě, Kamenice 14b
souřadnice: 49°17'33.00''N, 15°8'53.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1975-09-18
nálezce: J. Jiráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení - 39-R; světlostní: celoplošně Senecio ov.
ID: 55381

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Kamenice - Hutě, Kamenice 21k
souřadnice: 49°16'4.00''N, 15°5'44.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1975-09
nálezce: J. Jiráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení - 46-R; /Cal.epig./, Vac.myrth.- nízká, Ath.f.f., Dryopt.cart.agg - na jednom místě
ID: 56215

6756c

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: J.Hradec, Lovětín 94f2, Charita
souřadnice: 49°12'8.00''N, 15°4'50.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 505 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971-08-26
nálezce: J. Jiráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení - 159; LT přechází do 5O1, Ath.f.f., Galium rot., Epil.ang., Samb.racemosa - na malé světlince, Atrychum
undul. - na výkopku
ID: 54086

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Jindřichův Hradec , Lovětín , 84 b3 , Česný les
souřadnice: 49°13'12.00''N, 15°2'17.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971-08-17
nálezce: J. Jiráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení - 79 , REVIZE / Mimo snímek: Ave. fl., Dactylis glomerata, Hieratium mur. Solidago virgaurea Světlostní
stadium: Rub. id., Cal. epig., Agrost. vulg., Sen Fuchsi
ID: 64031

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Jindřichův Hradec , Lovětín , 5 l , Česný les
souřadnice: 49°13'12.00''N, 15°2'17.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1960-09-06
nálezce: P. Březina
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení - 79 / Mimo snímek: Ave. fl., Dactylis glomerata, Hieratium mur. Solidago virgaurea
ID: 64001

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



485

6757d

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Klatovec: údolí Studentského potoka na SZ svahu Javořice
nejbližší obec: Klatovec, okres Jihlava
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1968-07-05
nálezce: Stanislav Kučera
pramen: Kučera S. (1992): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních Čech. [Excerpce z exkurzních deníků z let 1961–1992, sest.
M. Štech a P. Lepší; depon. in: Katedra botaniky Biol. fak. Jihočes. University a Jihočeské muzeum České Budějovic.]
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8448229

6758a

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: LHC  ?   Polesí  Řídelov  42 b
souřadnice: 49°15'20.00''N, 15°23'47.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1963-10-09
nálezce: J. Málek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 799698

6758b

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Roštýnská obora, 8 km S od Telče, mezi obcemi Doupě a Růžená, uprostřed porostu 122h
souřadnice: 49°15'13.00''N, 15°25'52.00''E, ± 250m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1954-08
nálezce: J. Málek
pramen: Málek J. (1955): Bučiny v Roštýnské oboře u Telče. - Sborn. Vys. Šk. Zeměd. Lesn., ser. C, 3: 118.
projekt: ČNFD
ID: 2468042

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: LHC  ?   Polesí  Řídelov  122 a
souřadnice: 49°15'12.00''N, 15°25'40.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1961-08-15
nálezce: J. Málek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 799811

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Roštýnská obora
nejbližší obec: Doupě, okres Jihlava
souřadnice: 49°15'9.44''N, 15°25'50.40''E, ± 432m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1984
nálezce: Vladimír Zabloudil
pramen: Zabloudil V., Eleder P. Inventarizační průzkum SPR Roštejnská obora.. 1984.
projekt: NDOP
ID: 6574675

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



486

6758c

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Jihlavské vrchy, Jihlava, Lhotka (6 km ZSZ od Telče), lokalita U Mrzatců (parc. c.314/2), 500 m SSV od hráze  Dolního Mrzatce,
1,5 km ZJZ obce, remízek; quadr. 6758cc; 49°12'1?"N, 15°22'25"E [sic!, recte: 49°12'10.844"N, 15°22'24.817"E]
nejbližší obec: Lhotka u Mrákotína, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'10.84''N, 15°22'24.82''E, ± 120m
nadmořská výška: 604-616 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2009-06-03
nálezce: Jiří Juřička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773140

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Řídelov, 7 km SSZ od Telče: ve smíšené bučině podél lesní cesty od Malého pařezitého rybníka ke hradu Roštejnu, 1,5 km S -
SZ od obce; quadr. 6758c
nejbližší obec: Řídelov, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'40.34''N, 15°23'52.15''E, ± 300m
nadmořská výška: 625-650 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1968-08-04
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773161

6758d

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: LHC  NOVÁ  ŘÍŠE   Polesí  Rosičky 19 h
souřadnice: 49°12'16.00''N, 15°25'4.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 622 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1957-06-23
nálezce: J. Málek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 800638

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Sedlejov_3280004
nejbližší obec: Sedlejov, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'47.42''N, 15°28'56.39''E, ± 57m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-07-24
nálezce: Ester Hofhanzlová
pramen: Hofhanzlová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0328. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5421005

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Sedlejov_3280014
nejbližší obec: Sedlejov, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'56.06''N, 15°28'57.90''E, ± 99m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-07-24
nálezce: Ester Hofhanzlová
pramen: Hofhanzlová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0328. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5421085

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



487

6759a

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: okr. Jihlava: Třešť, starší les s převahou smrku, kolem lesních rybníků Petrchák a Durchák v polesí Zadní Pouště 4 km V od
města; quadr. 6759a
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°17'49.39''N, 15°32'15.50''E, ± 600m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-07-11
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773191

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: okraj smrčiny 1,5 km SSZ od Panenské Rozsíčky, 4 km JV od Třeště
nejbližší obec: Hodice, okres Jihlava
souřadnice: 49°15'55.75''N, 15°30'13.34''E, ± 500m
nadmořská výška: 625 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1970-07-14
nálezce: Jaromír Švarc
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773170

6759b

lokalita: Brtnice, Jestřebí: smrkový les ca 100 m J od kóty Brodek (637 m) ca 1 km ZJZ od kaple v obci
nejbližší obec: Jestřebí, okres Jihlava
souřadnice: 49°17'8.20''N, 15°37'48.60''E
nadmořská výška: 635 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2015-07-30
nálezce: Libor Ekrt
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9968833

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 6. Jihlava: JZ Jestřebí (ke kótě 578)
nejbližší obec: Jestřebí, okres Blansko
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9276740

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 5. Jihlava: mezi obcemi Stonařov a Jestřebí
nejbližší obec: Stonařov, okres Jihlava
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9276692

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



488

6759c

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Žatec, 5 km SV od Telče: Kněžský les a jeho okraje, 500 m JV od obce; quadr. 6759c
nejbližší obec: Urbanov, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'8.66''N, 15°31'17.66''E, ± 1100m
nadmořská výška: 570-620 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968-07-07
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773146

6759d

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: smrkový les mezi Z částí PP Opatovské zákopy a rybníkem Jinšov u enklávy 3 km ZSZ(–Z) až 2,4 km SZ od kostela sv. Václava
ve středu obce
nejbližší obec: Předín, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'23.40''N, 15°38'24.00''E, ± 740m
nadmořská výška: 610-650 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-04
nálezce: P. Lustyk
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8818804

lokalita: Opatov: PR Opatovské zákopy (SZ enkláva), ca 3,1 km JZ od centra obce
nejbližší obec: Opatov, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'3.88''N, 15°38'5.40''E, ± 200m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014
nálezce: E. Ekrtová; L. Ekrt
pramen: Ekrtová E., Ekrt L., Štechová T. & Holá E. (2014): Botanický inventarizační průzkum (cévnaté rostliny, vegetace, mechorosty)
Přírodní rezervace Opatovské zákopy. – Ms. [depon. in OŽP Krajský úřad Kraje Vysočina, Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 9951030

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 488. Hladov: les při silničce po žluté značce Z od obce, ca 660 m n. m., 7. 7. 2005, V. Faltys.
nejbližší obec: Hladov, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'39.00''N, 15°36'11.00''E
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-07
nálezce: V. Faltys
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8427199

6760a

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: od hájenky Vápenice, k zřícenině Střeliště
nejbližší obec: Číchov, okres Třebíč
souřadnice: 49°16'13.44''N, 15°44'22.92''E, ± 412m
nadmořská výška: 515-580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-07
nálezce: J. Lepš
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8819190

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



489

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: kulturní lesy od odbočky k samotě Chaloupky podél zeleně značené turistické cesty směrem k obci Hrutov, 0,4–1,8 km JZ od
středu osady
nejbližší obec: Hrutov, okres Jihlava
souřadnice: 49°15'38.88''N, 15°41'57.12''E, ± 671m
nadmořská výška: 630-660 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-05
nálezce: V. Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8819081

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 496. Brtnice: cesta přes Černé lesy ca 2,1 km JV od obce, 610 m n. m., 49° 17' 47,7'' N, 15° 42' 14,4'' E, 7. 7. 2005, M. Štech.
nejbližší obec: Brtnice, okres Jihlava
souřadnice: 49°17'47.00''N, 15°42'14.00''E
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-07
nálezce: M. Štech
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8427316

6760b

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: les s převahou smrku a borovice nad loukou SSZ od osady Leština, 1,5 km SV od obce
nejbližší obec: Číchov, okres Třebíč
souřadnice: 49°17'48.84''N, 15°46'43.68''E, ± 98m
nadmořská výška: 470-490 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-05
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8819305

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: pruh lesa mezi dvěma velkými loukami, 250 m VSV nad obcí
nejbližší obec: Číchov, okres Třebíč
souřadnice: 49°17'11.00''N, 15°46'12.00''E
nadmořská výška: 460-480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-05
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8819231

6760c

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: Morava, Heraltice
nejbližší obec: Heraltice, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'49.11''N, 15°43'49.49''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1911-07-02
nálezce:  Krajina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773154

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



490

6760d

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: j0242_234222_18_L2.2B
nejbližší obec: Pokojovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'58.32''N, 15°44'56.51''E, ± 485m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: David Zelený
pramen: David Zelený. j0242: j0242. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4482730

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: j0242_234222_70_S1.1
nejbližší obec: Čechočovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'33.77''N, 15°46'41.52''E, ± 48m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: David Zelený
pramen: David Zelený. j0242: j0242. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4482842

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: j0242_234222_72_L5.1
nejbližší obec: Čechočovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'31.39''N, 15°46'40.30''E, ± 21m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: David Zelený
pramen: David Zelený. j0242: j0242. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4482846

6761a

původní jméno: Galium scabrum
lokalita: Trnava - okr. Třebíč, asi 4 km od JZ okraje vsi, les
nejbližší obec: Horní Vilémovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°16'33.80''N, 15°53'18.03''E, ± 1000m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1978-07-28
nálezce: Alena Štěpánková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773183

6761b

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Hodov; Rozvolněné porosty podél trati s čerstvě vyřezanými keři. Místy pěkné porosty lišejníků.
souřadnice: 49°17'27.81''N, 15°57'21.67''E, ± 232m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-10-01
nálezce: Josef Komárek
pramen: Komárek Josef (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0334 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T5.5
ID: 13072938

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



491

6761c

původní jméno: Galium scabrum L.
lokalita: Okřešice, v lese Chudobě
nejbližší obec: Podklášteří, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'19.05''N, 15°52'12.30''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1906
nálezce:  Picbauer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773157

6762c

lokalita: Náměšt nad Oslavou, Studenec, nádraží
nejbližší obec: Studenec u Třebíče, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'20.74''N, 16°4'29.55''E, ± 600m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1907
nálezce:  Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773151

6763a

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 14. Velké Meziříčí: J obce Jindřichov u Vel. Bíteše
nejbližší obec: Jindřichov u Vel. Bí
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9277416

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Náměšť - sever, Košikov, 19m
souřadnice: 49°16'37.00''N, 16°11'19.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1957-07-19
nálezce: J. Černohlávek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 792450

6763b

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 23. Velké Meziříčí: JZ obce Svatoslav
nejbližší obec: Svatoslav
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9277545

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 18. Velké Meziříčí: S kóty 515 u obce Přibyslavice
nejbližší obec: Přibyslavice, okres Liberec
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9277452

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



492

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Devět křízů, les 2 km S od motelu + obilní pole
datum: 1986-06-27
nálezce: Jana Hašková; Jiří Zázvorka
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8661772

6763c

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: rybník Práchovna - okraj rybníka a přilehlý les, 1,5 km SSV od železniční stanice
nejbližší obec: Kralice nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'29.00''N, 16°12'22.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-05
nálezce: J. Bureš; T. Vymyslický
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8827729

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: j0076_243124_919_L2.2A
nejbližší obec: Otradice, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'17.62''N, 16°12'55.55''E, ± 38m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2002
nálezce: Zdeněk Hrubý
pramen: Zdeněk Hrubý. j0076: j0076. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4575716

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: j0076_243124_920_L3.1
nejbližší obec: Otradice, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'16.50''N, 16°13'6.06''E, ± 198m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2002
nálezce: Zdeněk Hrubý
pramen: Zdeněk Hrubý. j0076: j0076. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4575719

6763d

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Náměšť nad Oslavou, Zastávka, Dlouhé dříví, 519C4
souřadnice: 49°12'10.00''N, 16°19'16.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 439 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1999-08-01
nálezce: M. Krobot
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 770981

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: LHC  ROSICE II  Polesí  Okrouhlík  4 e
souřadnice: 49°13'59.00''N, 16°19'5.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1964-10-01
nálezce: J. Juřenčák
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 792780

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



493

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: LHC  ROSICE II   Polesí  Zbraslav  56 f
souřadnice: 49°12'32.00''N, 16°17'6.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1964-10-15
nálezce: J. Juřenčák
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 793557

6764a

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 14b. Boskovice: V obce Lažánky (ke kótě 437)
nejbližší obec: Lažánky, okres Strakonice
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9278649

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 5. Boskovice: prostor kóty 499 ZJZ obce Maršov
nejbližší obec: Maršov, okres Brno-venkov
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9278441

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Maršov (Tišnov), ca 0,4 km V od osady Šmelcovna J od obce
souřadnice: 49°16'5.00''N, 16°21'36.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2005-08-25
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1634809

6764b

původní jméno: Galium scabrum L.
lokalita: Veverská Bítýška
nejbližší obec: Veverská Bítýška, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'33.80''N, 16°26'11.71''E, ± 2000m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1929
nálezce:  Vybíralová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773184

6764c

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: LHC  ROSICE  Polesí  Javůrek  26 a
souřadnice: 49°14'58.00''N, 16°24'8.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1965-05-31
nálezce: J. Černohlávek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 794445

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



494

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: LHC  ROSICE  Polesí  Javůrek  433 e
souřadnice: 49°14'53.00''N, 16°24'8.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1965-05-31
nálezce: J. Černohlávek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 794471

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: LHC  ROSICE II  Polesí  Okrouhlík  17 a 1
souřadnice: 49°13'12.00''N, 16°20'55.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1964-10-01
nálezce: J. Juřenčák
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: geologický podklad?
ID: 792797

6764d

původní jméno: Galium scabrum L.
lokalita: Brno, nad Žebětínem
nejbližší obec: Žebětín, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'23.86''N, 16°29'25.98''E, ± 2000m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1929
nálezce:  Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773141

6765a

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Kuřim, Přehrada (531 B5) 659 D6
souřadnice: 49°17'18.00''N, 16°31'48.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1990-11-06
nálezce: J. Driml
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 795687

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: kuřim, Přehrada, Akát (531 A10) 659 B11
souřadnice: 49°17'19.00''N, 16°31'46.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1990-11-06
nálezce: J. Driml
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 795696

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



495

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Kuřim, Kuřim, 6a1
souřadnice: 49°16'49.00''N, 16°33'3.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1966-11-04
nálezce: J. Černohlávek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 771809

6765b

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 40. Boskovice: les SV myslivny U Jezírka SV obce Soběšice
nejbližší obec: Soběšice, okres Klatovy
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9279274

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Řečkovice 52a4 (Vrana Jehnice 25E)
souřadnice: 49°16'56.00''N, 16°36'15.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1959-09-03
nálezce: J. Horák
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 249244

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Řečkovice 47a3 (Vranov Jehnice 26D)
souřadnice: 49°17'20.00''N, 16°36'58.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1959-09-04
nálezce: J. Horák
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 249328

6765c

lokalita: Jundorf
nejbližší obec: Jundrov, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'36.29''N, 16°32'52.16''E, ± 1500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1833
nálezce:  Veselý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773142

6765d

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: Aus dem Maloměržicer Wald bei Brünn
nejbližší obec: Maloměřice, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'53.96''N, 16°39'20.66''E, ± 1500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773145

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



496

6766a

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 2. Brno: Babický revír SZ obce Babice
nejbližší obec: Babice, okres Praha-východ
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9280282

6766b

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Ochoz u Brna, 2,9 km SSV od myslivny Hádek.
souřadnice: 49°16'34.90''N, 16°47'0.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2007-07-31
nálezce: D. Michalcová
projekt: ČNFD
ID: 2877656

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: ŠLZ Křtiny 3a2 (105A3), U anděla  (Křtiny Dříbová 205A8)
souřadnice: 49°17'49.00''N, 16°45'7.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1957-06-05
nálezce: J. Horák
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 251062

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Pozořice, Ochoz, 165b
souřadnice: 49°17'20.00''N, 16°47'10.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1956-10-12
nálezce: J. Málek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 769364

6766c

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 459. Bílovice nad Svit.: JV obce - cesta mezi světlinou zv. "Šumbera" a Resslovou hájenkou
nejbližší obec: Bílovice nad Svitavou, okres Brno-venkov
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980
nálezce:  Vaněčková;  Dvořák
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9126275

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



497

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: ŠLP ML Křtiny,Bílovice,Hradisko,359A13
souřadnice: 49°14'56.00''N, 16°40'55.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1999-08-11
nálezce: J. Nikl
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: u Luzula nemorosa neudána pokryvnost
ID: 758740

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Zadní Hády
nejbližší obec: Kanice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'30.88''N, 16°42'13.46''E, ± 621m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1999
nálezce: Jaroslava Bučková
pramen: Bučková Jaroslava. PR Zadní hády - plán péče 1999 - 2009.. 1999.
projekt: NDOP
ID: 6547523

6766d

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Hostěnice; Přír.park Říčky; 1,6 km JV od kaple
souřadnice: 49°13'46.70''N, 16°47'36.10''E, ± 20m
nadmořská výška: 444 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2008-07-02
nálezce: I. Axmanová
projekt: ČNFD
ID: 1384281

6767a

původní jméno: Galium scabrum L.
lokalita: Vyškov, les na Luštínku
nejbližší obec: Olšany, okres Vyškov
souřadnice: 49°15'23.21''N, 16°53'4.17''E, ± 2000m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1972
nálezce:  Skotalová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773166

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: Vyškov: in silvis umbrosis prope pagum Nemojany
nejbližší obec: Nemojany, okres Vyškov
souřadnice: 49°15'14.01''N, 16°53'22.95''E, ± 1000m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1944-07-14
nálezce: V. Skřivánek
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773165

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



498

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: Vyškov: Lesy (smrk) nad obcí Luleč ca 350m
nejbližší obec: Luleč, okres Vyškov
souřadnice: 49°15'42.84''N, 16°54'41.15''E, ± 1300m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1944-07-14
nálezce: V. Skřivánek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773168

6767b

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 302. Bukovinka: V obce - Říčky (hájenka) a v okolí autobusové zastávky
nejbližší obec: Bukovinka, okres Blansko
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1980
nálezce: Vlastimil Tlusták
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9122027

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 11. Prostějov: 2 km SZ obce Drnovice
nejbližší obec: Drnovice, okres Blansko
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9282113

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: LHC RAČICE, Drnovice, 23b
souřadnice: 49°16'53.00''N, 16°55'40.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1964
nálezce: J. Juřenčák
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 763961

6767c

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: les a lesní cesta na plošině 1,3–2,4 km ZSZ od zámku v obci
nejbližší obec: Habrovany, okres Vyškov
nadmořská výška: 370-420 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2006-07-11
nálezce: M. Štefánek
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8796770

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



499

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: rezervace Panská skála lom s „jezírky“ asi 1,25 km ZSZ od zámku v obci
nejbližší obec: Habrovany, okres Vyškov
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2006-07-11
nálezce: M. Štefánek
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
herbář: PRC
projekt: FK ČBS
ID: 8796771

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: podél lesní modře značené turistické cesty od okraje lesa J od chatové osady ca 0,5 km V od okraje obce až k brodu přes
potok Habrůvka
nejbližší obec: Olšany, okres Vyškov
nadmořská výška: 365-390 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2006-07-12
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8796772

6768c

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Bučovice,Vanovsko,Pavlovice,Nad Humice, 12d
souřadnice: 49°13'14.00''N, 17°4'14.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1975-09-15
nálezce: M. Kelbl
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 1001122

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Bučovice,Vanovsko,Pavlovice,Nad Humice, 204d
souřadnice: 49°13'14.00''N, 17°4'14.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1962-05-16
nálezce: J. Juřenčák
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 1001084

6768d

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Bučovice,Vanovsko, 25a
souřadnice: 49°12'50.00''N, 17°7'22.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 77b. Litenčické vrchy
datum: 1975-08-25
nálezce: M. Kelbl
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 1002076

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



500

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Bučovice,Vanovsko,Pavlovice, 29a
souřadnice: 49°12'19.00''N, 17°7'19.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 77b. Litenčické vrchy
datum: 1975-09-20
nálezce: M. Kelbl
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 1005111

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Bučovice,Vanovsko, 24a
souřadnice: 49°12'50.00''N, 17°7'22.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 77b. Litenčické vrchy
datum: 1962-06-18
nálezce: J. Juřenčák
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 1002039

6769b

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Bystřice pod Hostýnem, Středomoravské Karpaty, U Zmoly, 457 C 10/5
souřadnice: 49°16'9.00''N, 17°18'51.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 77b. Litenčické vrchy
datum: 1990-09-10
nálezce: P. Fiala
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 983429

6770c

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Zdounky,Kvasice,Hráze, 18e1
souřadnice: 49°12'6.00''N, 17°24'35.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1971-06-02
nálezce: Z. Prudič
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 992247

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Zdounky,Kvasice,Hráze, 42f
souřadnice: 49°12'6.00''N, 17°24'35.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1959-10-15
nálezce: Z. Prudič
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 992219

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



501

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Lhotka u Kroměříže; vzrostlý remízek, místy s vtroušenými jehličnany, lokálně ruderalizace, zvláště na okraji, v JZ rohu
myslivecká chata s posezením
souřadnice: 49°13'18.31''N, 17°22'40.51''E, ± 483m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2014-04-09
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1327 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.3B
ID: 11885710

6770d

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Zdounky,Kvasice,Na Kuli, 18b5
souřadnice: 49°12'0.00''N, 17°25'12.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1971-06-03
nálezce: Z. Prudič
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 992330

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Zdounky,Kvasice,Tabarky, 20c5
souřadnice: 49°12'13.00''N, 17°25'50.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 335 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1971-06-03
nálezce: Z. Prudič
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 992445

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Zdounky,Kvasice,Tabarky, 20a3
souřadnice: 49°12'27.00''N, 17°25'39.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1971-05-31
nálezce: Z. Prudič
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 992495

6771b

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 22. Přerov: Zadní vrch 2 km JV obce Racková
nejbližší obec: Racková, okres Zlín
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9287774

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



502

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Wald "Zadní vrch" 2 km SO von der Gem. Racková
souřadnice: 49°15'36.00''N, 17°38'15.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1968-06-19
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová-Novotná Z. (1972): Carpinion-Gesellschaften in Mittel- und Nordmähren. - Folia Geobot.
Phytotax., Praha, 7: 225-258.
projekt: ČNFD
ID: 2151197

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Bystřice pod Hostýnem, Zlín, Ostrá horka
souřadnice: 49°15'4.00''N, 17°39'37.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1990-09-10
nálezce: P. Fiala
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 525 G 6
ID: 1009769

6771d

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Vizovice, Malenovice, Pod Šternberkem, 18 b 1
souřadnice: 49°12'28.00''N, 17°37'28.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1978-05-17
nálezce: M. Plintovič
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 959040

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Vizovice, Malenovice, Pod Šternberkem, 14 a 2
souřadnice: 49°12'28.00''N, 17°37'28.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1957-10-17
nálezce: Z. Prudič
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 959021

6772a

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Fryšták-Vítová, 0,75km SV od středu Vítové
souřadnice: 49°17'55.00''N, 17°43'10.00''E
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1997-07-31
nálezce: I. Knollová
pramen: Kuželová I. (1999): Lesní vegetace Hostýnských vrchů. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2600833

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



503

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: z0036_253216_132_L3.3B
nejbližší obec: Štípa, okres Zlín
souřadnice: 49°15'11.52''N, 17°43'33.31''E, ± 106m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2001
nálezce: Vlastimil Tlusták
pramen: Vlastimil Tlusták. z0036: z0036. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 22.08.2001 - 10.09.2002
ID: 4740152

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: z0036_253216_173_X11
nejbližší obec: Kostelec u Zlína, okres Zlín
souřadnice: 49°15'17.86''N, 17°42'9.07''E, ± 36m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2001
nálezce: Vlastimil Tlusták
pramen: Vlastimil Tlusták. z0036: z0036. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 22.08.2001 - 10.09.2002
ID: 4740219

6772b

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Kašava, 075km V od středu obce
souřadnice: 49°17'50.00''N, 17°48'0.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1998-07-13
nálezce: I. Knollová
pramen: Kuželová I. (1999): Lesní vegetace Hostýnských vrchů. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2602235

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Trnava, 1km V od vrcholu Nad Bařinami (kóta 566,9m)
souřadnice: 49°17'50.00''N, 17°49'50.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1998-07-15
nálezce: I. Knollová
pramen: Kuželová I. (1999): Lesní vegetace Hostýnských vrchů. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2602398

6772c

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: V Morava: údolí Dřevnice, Zlín, jehličnatý les J od pily, jíl, 280m, hojně
nejbližší obec: Zlín, okres Zlín
souřadnice: 49°12'39.22''N, 17°40'21.37''E, ± 5500m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1944-06-29
nálezce: J. Tomášek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773143

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



504

6772d

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Lípa nad Dřevnicí
souřadnice: 49°12'4.33''N, 17°46'16.93''E, ± 184m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2012-06-16
nálezce: Pavel Daněk
pramen: Daněk Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1261 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 10706791

6773a

původní jméno: Galium scabrum L.
lokalita: Vizovice, 1,5 km SV od Jasenné
nejbližší obec: Jasenná na Moravě, okres Zlín
souřadnice: 49°16'12.78''N, 17°54'37.70''E, ± 700m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1975
nálezce:  Darebníková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773174

6773b

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Tab.4.sním.15. Valašská Polanka: ca 2km Z od kostela.
nejbližší obec: Valašská Polanka, okres Vsetín
souřadnice: 49°15'30.00''N, 17°58'20.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2005-08-30
pramen: Boublík K. (2010): Vegetace jedlových lesů moravských Karpat. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 45: 187-219.
projekt: FLDOK
ID: 8334676

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Tab.2.sním.12. Valašská Polanka: ca 1,5km Z od kostela.
nejbližší obec: Valašská Polanka, okres Vsetín
souřadnice: 49°15'41.00''N, 17°58'54.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2005-08-30
pramen: Boublík K. (2010): Vegetace jedlových lesů moravských Karpat. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 45: 187-219.
projekt: FLDOK
ID: 8334010

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Prlov, 900 m SZ od obecního úřadu
souřadnice: 49°15'7.20''N, 17°57'2.60''E, ± 20m
nadmořská výška: 535 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2008-09-04
nálezce: Iveta Járová
pramen: Járová I. (2010): Vliv prostorové a časové fragmentace na složení a druhovou bohatost lesní vegetace v okolí Prlova,
Vizovická vrchovina. - Ms. [Dipl. pr.; depon in: knih. Úst. Bot a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2892346

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



505

6773c

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Luhačovice, Vizovice, Na rovinách, 650 D 12
souřadnice: 49°12'27.00''N, 17°54'47.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1992-06-05
nálezce: A. Kusbach
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 941394

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Luhačovice, Vizovice, Na rovinách, 9 c 1 R
souřadnice: 49°12'27.00''N, 17°54'47.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1971-07-22
nálezce: M. Plintovič
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 941405

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Vizovice, Bratřejov, Za Ostrým vrchem, 10 a 5 R
souřadnice: 49°12'2.00''N, 17°54'42.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1971-07-22
nálezce: M. Plintovič
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 959721

6773d

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: kolem uzámečkuu Trubiska, ca 2,5 km JV od kostela v obci
nejbližší obec: Pozděchov, okres Vsetín
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2008-07-02
nálezce: Karel Prach
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8766836

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: PP Prlov III včetně ochranného pásma - vlastní louka ca 1 km V od rozcestí v obci (silnice Pozděchov - Prlov - Valašská
Polanka), ca 1 km JZ od vrchu Sulačov (551 m)
nejbližší obec: Prlov, okres Vsetín
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2008-07-02
nálezce: Karel Prach
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8766747

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



506

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Prlov, 900 JZ od obecního úřadu
souřadnice: 49°14'33.50''N, 17°57'9.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2008-09-14
nálezce: Iveta Járová
pramen: Járová I. (2010): Vliv prostorové a časové fragmentace na složení a druhovou bohatost lesní vegetace v okolí Prlova,
Vizovická vrchovina. - Ms. [Dipl. pr.; depon in: knih. Úst. Bot a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2892537

6774a

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: Distr. Vsetín: montes Beskydy (Vsatské): in silvis ad pag. Zděchov
nejbližší obec: Zděchov, okres Vsetín
souřadnice: 49°15'39.49''N, 18°4'40.19''E, ± 2000m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1967-06
nálezce:  Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773167

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: Huslenky (prope Vsetín), in monte Filka
nejbližší obec: Hovězí, okres Vsetín
souřadnice: 49°15'51.98''N, 18°3'15.62''E, ± 500m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1932-08-09
nálezce: Eugen Schidlay
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773169

6774b

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: les nad osadou U Kneblů, mezi údolím potoka Hrachoveček a Zděchovka ca 1 km SSV od rozcestí Zděchov - Uherská
nejbližší obec: Huslenky, okres Vsetín
nadmořská výška: 500-520 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-06-30
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8781833

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: /238/ Huslenky: vrch Hrachovec kóta 777, 3 km JV obce
nejbližší obec: Huslenky, okres Vsetín
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1977
pramen: Tomášek J. (1979): Příspěvek ke květeně Javorníků. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 14: 117-142.
projekt: FLDOK
ID: 9180771

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: /102/ Valašská Senice: smrčina, 3,5 km SSV obce
nejbližší obec: Valašská Senice, okres Vsetín
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1977
pramen: Tomášek J. (1979): Příspěvek ke květeně Javorníků. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 14: 117-142.
projekt: FLDOK
ID: 9180380

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



507

6774c

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: les a okraje luk JV-V od osady U Kučků, ca 2,2 km JV od železniční zastávky Lužná
nejbližší obec: Lužná, okres Vsetín
nadmořská výška: 640-690 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-07-03
nálezce: Karel Boublík
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8776968

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Tab.4.sním.12. Lidečko: JZ svah vrchu cca 0,8km SV od železnič. zastávky Lidečko ves.
nejbližší obec: Lidečko, okres Vsetín
souřadnice: 49°12'54.00''N, 18°3'32.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2005-08-30
pramen: Boublík K. (2010): Vegetace jedlových lesů moravských Karpat. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 45: 187-219.
projekt: FLDOK
ID: 8334557

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Tab.2.sním.13. Pulčín: vršek u rozcestí silnic ca 0,5km JJV od obce.
nejbližší obec: Pulčín, okres Vsetín
souřadnice: 49°12'53.00''N, 18°4'59.00''E
nadmořská výška: 625 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2005-08-31
pramen: Boublík K. (2010): Vegetace jedlových lesů moravských Karpat. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 45: 187-219.
projekt: FLDOK
ID: 8334025

6774d

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Tab.4.sním.20. Francova Lhota: v údolí Hamlazova potoka, 1,5km SZ od obce.
nejbližší obec: Francova Lhota, okres Vsetín
souřadnice: 49°12'31.00''N, 18°5'14.00''E
nadmořská výška: 565 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2005-08-31
pramen: Boublík K. (2010): Vegetace jedlových lesů moravských Karpat. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 45: 187-219.
projekt: FLDOK
ID: 8334872

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Tab.4.sním.7. Pulčín: ca 0,8km JV od obce.
nejbližší obec: Pulčín, okres Vsetín
souřadnice: 49°12'53.00''N, 18°5'6.00''E
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2005-08-31
pramen: Boublík K. (2010): Vegetace jedlových lesů moravských Karpat. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 45: 187-219.
projekt: FLDOK
ID: 8334350

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



508

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Francova Lhota (Vsetín), v údolí Hamlazova potoka 1,5 km SZ od obce
souřadnice: 49°12'31.00''N, 18°5'14.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 565 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2005-08-31
nálezce: K. Boublík
pramen: Boublík K. (2010): Vegetace jedlových lesů moravských Karpat. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 45: 187-219.
projekt: ČNFD
ID: 1635586

6775a

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Vranča, lesíky a loučky na hraničním hřebeni od chaty Spartak k chatě Portáš, ca 0,4-0,9 km Z od Stolečného vrchu (961 m)
nejbližší obec: Nový Hrozenkov, okres Vsetín
nadmořská výška: 920-930 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-07-01
nálezce: Vít Grulich
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8774685

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: /240/ Halenkov: Čerňanská Kyčera kóta 885, bučina, 3,5 km JJV obce
nejbližší obec: Halenkov, okres Vsetín
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1977
pramen: Tomášek J. (1979): Příspěvek ke květeně Javorníků. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 14: 117-142.
projekt: FLDOK
ID: 9180777

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: LHC-719000-LČR, LS Velké Karlovice,revírVranča,312Gg21,Kohútka
souřadnice: 49°17'54.00''N, 18°13'26.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1961-08-22
nálezce: J. Togner
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 170579

6845c

původní jméno: Galium scabrum
lokalita: Železná Ruda: smrčina 2,7 km SZ od celnice
nejbližší obec: Alžbětín, okres Klatovy
souřadnice: 49°8'20.43''N, 13°11'4.12''E, ± 600m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1991-07-31
nálezce: J. Nesvadbová; J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773556

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Šumava, Železná Ruda: Debrník, porost jedlí cca 200 m J zámečku
nejbližší obec: Debrník u Železné Rudy, okres Klatovy
souřadnice: 49°7'19.09''N, 13°14'2.85''E, ± 200m
nadmořská výška: 805 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1977-06-28
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773546

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



509

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: Eisenstein (Böhmerwald)
nejbližší obec: Železná Ruda, okres Klatovy
souřadnice: 49°8'23.35''N, 13°14'1.61''E, ± 1100m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1889-08
nálezce: J. Sterneck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773557

6845d

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: Šumava: lesy za Debrníkem (k Lakce) u Eisensteinu
nejbližší obec: Debrník u Železné Rudy, okres Klatovy
souřadnice: 49°7'36.47''N, 13°15'31.90''E, ± 2000m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1914-07-06
nálezce:  Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773549

6846a

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: LHC Kašperské hory - Velšany
souřadnice: 49°11'16.00''N, 13°24'9.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 860 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1974-05-25
nálezce: K. Kurz
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=110
ID: 553670

6846b

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 157. Dobrá Voda: okraje lesních cest ca 500 m - 300 m JV od obce
nejbližší obec: Dobrá Voda, okres Klatovy
souřadnice: 49°9'6.00''N, 13°26'51.00''E
nadmořská výška: 840-860 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1997
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1998): Výsledky flóristického průzkumu severozápadní Šumavy a Bavorského lesa v roce 1997. -
Erica 7: 27-46.
projekt: FLDOK
ID: 9387876

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 160. Dobrá Voda: vrch Jakubice
nejbližší obec: Dobrá Voda, okres Klatovy
souřadnice: 49°9'27.00''N, 13°26'49.00''E
nadmořská výška: 620-850 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1997
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1998): Výsledky flóristického průzkumu severozápadní Šumavy a Bavorského lesa v roce 1997. -
Erica 7: 27-46.
projekt: FLDOK
ID: 9387935

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



510

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 168. Hartmanice: V okraj lesa Hamižná JJV od obce
nejbližší obec: Hartmanice, okres Klatovy
souřadnice: 49°9'44.00''N, 13°27'25.00''E
nadmořská výška: 770 m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1997
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1998): Výsledky flóristického průzkumu severozápadní Šumavy a Bavorského lesa v roce 1997. -
Erica 7: 27-46.
projekt: FLDOK
ID: 9387989

6847a

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Milčice: svahovitý vápencový bor s vtroušeným bukem nad pravým břehem Divišovského potoka JJV od osady
nejbližší obec: Milčice, okres Klatovy
souřadnice: 49°11'37.80''N, 13°32'41.09''E, ± 300m
nadmořská výška: 630-680 m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 2007-05-19
nálezce: Radim Paulič; David Průša
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: nadm. výška: 630 - 680;
ID: 8494663

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Kašperské Hory: lesy při cestě z parkoviště u Českých Domků k hradu Kašperk, SSV od města
nejbližší obec: Kašperské Hory, okres Klatovy
nadmořská výška: 820-950 m
fytochorion: 88c. Javorník
datum: 2004-07-01
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: nadm. výška: 820 - 950;
ID: 8495222

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 7. Milčice: při lesní cestě na Z úbočí kóty Sedlo, (exkurze se konala 22.-23,5.1999, udáv.čtv. 6847)
nejbližší obec: Milčice, okres Klatovy
souřadnice: 49°11'26.00''N, 13°34'26.00''E
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1999-05-23
pramen: Matějková I. & Nesvadbová J. (1999): Exkurze pobočky na Sušicko. - Calluna 4: 2-5.
projekt: FLDOK
ID: 7953416

6847b

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Strašín: les na západním svahu návrší (kóta 641) nad samotou "U Pily" SZ od obce
nejbližší obec: Strašín, okres Klatovy
souřadnice: 49°11'16.70''N, 13°37'35.50''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 37c. Nezdické vápence
datum: 2016-05-07
nálezce: Vojtěch Žíla; Pavel Leischner; Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13239535

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



511

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Nezdice na Šumavě: smrkový les na J svahu návrší (kóta 712) 1 km SSZ od středu obce
nejbližší obec: Nezdice na Šumavě, okres Klatovy
nadmořská výška: 685-710 m
fytochorion: 37c. Nezdické vápence
datum: 2007-06-16
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: nadm. výška: 685 - 710. Údaje získané při kolektivní exkursi Jihočeské pobočky ČBS do okolí Nezdic, Rozsedel a Žihobců;
ID: 8494659

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Strašín: les na Z svahu návrší (kóta 641) nad "Panskou Pilou" SZ od obce
nejbližší obec: Strašín, okres Klatovy
souřadnice: 49°11'18.99''N, 13°37'31.94''E
nadmořská výška: 560-580 m
fytochorion: 37c. Nezdické vápence
datum: 2007-06-16
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: nadm. výška: 560 - 580. Údaje získané při kolektivní exkursi Jihočeské pobočky ČBS do okolí Nezdic, Rozsedel a Žihobců;
ID: 8495191

6847c

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: /212/ Rejštejn: smíšený les nad L břehem Otavy JV kóty 789 m mezi Rejštenem a Čeňkovou Pilou
nejbližší obec: Rejštejn, okres Klatovy
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
pramen: Procházka F. & Vaněček J. (1968): Nové druhy rostlin pro území Horního Pootaví. - Čas. Nár. Muz., sect. natur. 137: 81-90.
projekt: FLDOK
ID: 8765256

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 207. Rejštejn: svahové pastviny a lesní lemy nad silnicí V od obce
nejbližší obec: Rejštejn, okres Klatovy
souřadnice: 49°8'27.00''N, 13°31'33.00''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1997
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1998): Výsledky flóristického průzkumu severozápadní Šumavy a Bavorského lesa v roce 1997. -
Erica 7: 27-46.
projekt: FLDOK
ID: 9389273

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Lídlovy Dvory
souřadnice: 49°7'20.51''N, 13°33'8.83''E, ± 665m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 2013-07-03
nálezce: Zuzana Mašková
pramen: Mašková Zuzana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1597 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 11856987

6847d

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: J Šumava, Javorník, 134c1, 1.34 km SSZ Stach
souřadnice: 49°6'49.00''N, 13°39'37.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 775 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1966-10-25
nálezce: F. Pišta
pramen: Pišta F. (1982): Přirozená společenstva jedlobukového a smrkobukového stupně v jižní části Šumavy a jejího předhůří. 1.-2.
- Stud.  ČSAV, Praha, 1982/7: 1-153.
projekt: ČNFD
ID: 2688514

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



512

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Stachy, Přečín, 24i
souřadnice: 49°8'47.00''N, 13°38'37.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 902 m
fytochorion: 88c. Javorník
datum: 1967
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení -220, až 7V. Na kamenech Hyp. cup.
ID: 252322

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Stachy , Stachy , 28 r
souřadnice: 49°6'49.00''N, 13°39'41.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 815 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1966-11-04
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 145
ID: 275112

6848a

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Kváskovice: les na Novoveském vrchu (kóta 764,7) SZ od osady
nejbližší obec: Kváskovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°10'38.76''N, 13°43'45.11''E
nadmořská výška: 740-764 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2006-07-05
nálezce: Radim Paulič; Václav Chán; Pavel Leischner
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: nadm. výška: 740 - 764;
ID: 8494928

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Zálesí: smrkové lesy na kótě 819 ZSZ od osady
nejbližší obec: Zálesí, okres Strakonice
souřadnice: 49°10'4.00''N, 13°42'18.00''E
nadmořská výška: 800-819 m
fytochorion: 88c. Javorník
datum: 2006-07-05
nálezce: Václav Chán; Radim Paulič; Pavel Leischner
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: nadm. výška: 800 - 819;
ID: 8494936

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Vrbice: les s vápencovými lůmky na J svahu návrší (nad hájovnou "V Zahájeném") 0,75 km SZ od obce
nejbližší obec: Vrbice, okres Prachatice
souřadnice: 49°9'7.00''N, 13°42'29.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 750-770 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2006-07-05
nálezce: Radim Paulič; Pavel Leischner; Václav Chán
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: nadm. výška: 750 - 770;
ID: 8495193

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



513

6848b

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: les na návrší Čekanka (kóta 668,3) VSV od obce
nejbližší obec: Hoslovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°11'37.00''N, 13°46'40.00''E
nadmořská výška: 600-668 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-08-12
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10003046

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Hoslovice: lesy na S svahu kóty 711,8 JJV od obce
nejbližší obec: Hoslovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°11'6.57''N, 13°45'58.53''E
nadmořská výška: 600-700 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2007-09-16
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: nadm. výška: 600 - 700;
ID: 8494927

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Jetišov: les "Na vápenici"s opuštěným vápencovým lomem 1 km J od obce
nejbližší obec: Jetišov, okres Strakonice
souřadnice: 49°11'29.73''N, 13°49'7.64''E
nadmořská výška: 550-578 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2006-07-20
nálezce: Radim Paulič; Pavel Leischner
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: nadm. výška: 550 - 578;
ID: 8494648

6848c

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Vrbice: lesy na J svahu vrchu Zahájený (kóta 844,9) SZ od obce
nejbližší obec: Vrbice, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'15.00''N, 13°42'3.00''E
nadmořská výška: 770-844 m
fytochorion: 88c. Javorník
datum: 2006-07-05
nálezce: Radim Paulič; Pavel Leischner; Václav Chán
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: nadm. výška: 770 - 844;
ID: 8494925

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: J Šumava, Stachy 134c1, 1.2 km S Stach
souřadnice: 49°6'41.00''N, 13°39'56.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 820 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1966-09-04
nálezce: F. Pišta
pramen: Pišta F. (1982): Přirozená společenstva jedlobukového a smrkobukového stupně v jižní části Šumavy a jejího předhůří. 1.-2.
- Stud.  ČSAV, Praha, 1982/7: 1-153.
projekt: ČNFD
ID: 2689157

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



514

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: J Šumava, Vítějovice 9c5, 0.83 km Z od Vrbice
souřadnice: 49°8'30.00''N, 13°42'16.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1952-09-08
nálezce: F. Pišta
pramen: Pišta F. (1982): Přirozená společenstva jedlobukového a smrkobukového stupně v jižní části Šumavy a jejího předhůří. 1.-2.
- Stud.  ČSAV, Praha, 1982/7: 1-153.
projekt: ČNFD
ID: 2689472

6848d

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Chvalšovice, okr. Strakonice, les 0,5km Z od lomu
nejbližší obec: Chvalšovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'46.40''N, 13°45'13.20''E, ± 150m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1978-06-23
nálezce: J. Smažík
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773562

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: Okolí Čkyně: stinný, smrkový les mezi Čkyní a Krušlovem, výška asi 600m
nejbližší obec: Předenice u Čkyně, okres Prachatice
souřadnice: 49°7'56.99''N, 13°48'41.11''E, ± 1200m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1942-06-26
nálezce: Miroslav Protiva
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773552

6849a

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: les na návrší zvaném Hora (kóta 573) Z od Kalného vrchu J od obce
nejbližší obec: Strunkovice nad Volyňkou, okres Strakonice
souřadnice: 49°11'55.10''N, 13°53'27.90''E, ± 300m
nadmořská výška: 500-570 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2011-07-16
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10003036

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: les Nedomina JV od Nihošovic
nejbližší obec: Nihošovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°10'58.00''N, 13°52'21.00''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1962-06-26
nálezce: Josef Hartl
pramen: Hartl J. (1985): Floristické údaje z terénního průzkumu. Kartotéka z let 1936 - 1985. Ms.  [Depon. in: Jihočeské muzeum v
Českých Budějovicích, opis depon. in: R. Paulič, Strakonice.]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13247699

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



515

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Volyně: les na Ostrém vrchu (kóta 591,2) SZ od města
nejbližší obec: Volyně, okres Strakonice
souřadnice: 49°10'44.68''N, 13°52'24.72''E
nadmořská výška: 550-590 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2007-09-13
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: nadm. výška: 550 - 590;
ID: 8494655

6849b

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: les na vrchu Manina (kóta 639,6) 1,2 km J od obce
nejbližší obec: Milejovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°10'29.70''N, 13°55'46.60''E
nadmořská výška: 600-639 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2015-06-11
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10039282

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: les na vrchu Přídinec (kóta 650,1) SSZ od osady
nejbližší obec: Neuslužice, okres Strakonice
souřadnice: 49°10'18.60''N, 13°56'2.50''E
nadmořská výška: 600-650 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2015-06-11
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10039283

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: borový les na návrší (kóta 559) 1 km JJZ od obce
nejbližší obec: Kuřimany, okres Strakonice
souřadnice: 49°11'39.00''N, 13°57'40.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 520-559 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-03-27
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10003052

6849c

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Čkyňsko, vrch Pátek u Malenic
nejbližší obec: Malenice, okres Strakonice
souřadnice: 49°7'58.55''N, 13°53'4.11''E, ± 500m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1980-06-27
nálezce:  Vansa
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773553

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



516

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: Montes Hercyni Šumava: distr. Strakonice: in silvis in colle Betáň inter opp. Volyně et pag. Malenice
nejbližší obec: Malenice, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'23.93''N, 13°52'26.17''E, ± 600m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 37d. Čkyňské vápence
datum: 1972-07-13
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773558

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: okolí Čkyně: mechovitý borový lesík v "Altánku" u Čkyně, celé porosty této rostliny
nejbližší obec: Čkyně, okres Prachatice
souřadnice: 49°6'57.21''N, 13°50'12.10''E, ± 500m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1941-07-20
nálezce: Miroslav Protiva
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773544

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: keřnatý průsek smrkovým lesem na severním úbočí vrchu Věnce u vesnice Lčovic, okres Strakonice, alt. cca 560m
nejbližší obec: Zálezly u Čkyně, okres Prachatice
souřadnice: 49°6'14.18''N, 13°52'2.17''E, ± 900m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1937-07-14
nálezce: Josef Šimák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773540

6849d

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Černětice: les na vrchu Račí (kóta 612) VSV od osady
nejbližší obec: Černětice, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'40.00''N, 13°55'35.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 550-612 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2017-08-20
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13487561

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Bušanovice: bor na návrší (kóta 603) 500 m ZSZ od obce
nejbližší obec: Bušanovice, okres Prachatice
nadmořská výška: 560-600 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2007-08-07
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: nadm. výška: 560 - 600;
ID: 8495214

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



517

6850a

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Bílsko: bor na JZ svahu vrchu Kráseka (kóta 554,7) S od obce
nejbližší obec: Bílsko, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'56.00''N, 14°3'27.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2016-07-22
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13239524

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Čepřovice: les Mlaka na vrchu Duškovci V od Čepřovic
nejbližší obec: Čepřovice, okres Strakonice
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1955-08-21
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9979309

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Bílsko: lesík J od Kořenského rybníka SZ od Záluží
nejbližší obec: Bílsko, okres Strakonice
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1955-08-26
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9979095

6850b

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: In silvis supra vicum Krašlovice procul oppidum Vodňany
nejbližší obec: Skočice, okres Strakonice
souřadnice: 49°10'5.53''N, 14°6'34.84''E, ± 1500m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1957-07-10
nálezce:  Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773129

6850c

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: Štětín u Bavorova: lesnatý vrch Dlouhé díly (kóta 597) Z osady, smrkový les, roztroušeně
nejbližší obec: Tourov, okres Strakonice
souřadnice: 49°7'55.37''N, 14°1'35.46''E, ± 400m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1975-07-23
nálezce:  Chán
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773551

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



518

6850d

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Vodňany,Bavorov,66a1,Koráz
souřadnice: 49°8'25.00''N, 14°7'26.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 451 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1970-11-06
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Pův.ozn.- 317=299; revize; v závorkách : Anthriscus, Selinum carvif., Ranunculus rep., Urtica , Senecio ov.
ID: 441575

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Vodňany, Libějovice, 33d, Holička
souřadnice: 49°6'41.00''N, 14°7'31.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1969-08-05
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení č. 43. Lze dobře zmlazovat, metlice.
ID: 299272

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Vodňany, Bavorov, 75a
souřadnice: 49°7'23.00''N, 14°6'57.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 627 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1969-09-26
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení č. 137
ID: 299290

6851a

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Protivín,Chvalešovice,12e,Hájek
souřadnice: 49°11'30.00''N, 14°14'7.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1970-08-06
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Pův.ozn.- 236
ID: 441037

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Protivín,Chvalešovice,14h1,Hájek
souřadnice: 49°10'25.00''N, 14°14'2.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 441 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1970-07-22
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Pův.ozn.- 219; revize
ID: 441495

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



519

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Protivín,Chvalešovice,14g,Hájek
souřadnice: 49°10'17.00''N, 14°14'11.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 444 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1970-07-22
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Pův.ozn.- 220; balvany; řídký starý porost : Poa n.+3, Calam.epig.+2, Senecio nem.-2, Rubus id.-2
ID: 441527

6851b

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Protivín, Chvalešovice, 24c1, Zahájený
souřadnice: 49°9'12.00''N, 14°16'19.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1970-11-02
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Pův.ozn.- 282; holina zarůstá maliníkem a ostružiníkem, téměř chybí trávy, hojně kapradina
ID: 438704

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Protivín,Chvalešovice,8b2,Háj
souřadnice: 49°10'32.00''N, 14°16'39.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 431 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1970-07-20
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Pův.ozn.- 213
ID: 441380

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Protivín,Chvalešovice,7d1,Háj
souřadnice: 49°10'18.00''N, 14°17'12.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1970-07-20
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Pův.ozn.- 216
ID: 441443

6851c

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Vodňany, Libějovice, 3d1, Černoháj
souřadnice: 49°7'42.00''N, 14°13'20.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 404 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1981-11-03
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Pův.ozn.- 17; revize
ID: 438577

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



520

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Vodňany,Libějovice, 7c, Bukový
souřadnice: 49°6'49.00''N, 14°13'33.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 422 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1981-10-21
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Pův.ozn.- 279; revize; vegetace pod smrkovým porostem. (sm 10, md +). Pokryvnost trav 20%,Avenella flexuosa +2, Myc.
mur. 1, Galium rotundifolium 1, Hieracium murorum -
ID: 438945

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Vodňany,Libějovice,103d1,Černoháj
souřadnice: 49°7'44.00''N, 14°13'26.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 402 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1981-11-03
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Pův.ozn.- 322
ID: 441661

6851d

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Protivín, Chvalešovice, 23b1, Zahájený
souřadnice: 49°8'47.00''N, 14°16'13.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 413 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1970-11-02
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Pův.ozn.- 283
ID: 438729

6852a

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Podhájí: Podhájí u Temelína: u lesní cesty ve Velkém lese 700 m VSV osady
nejbližší obec: Podhájí
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1981
nálezce: V. Skalický; Václav Chán
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. –
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49–75.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 1981
ID: 8456043

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Březí u Týna nad Vltavou: Březí u Týna nad Vltavou: Z výběžek Velkého lesa při S okraji osady
nejbližší obec: Březí u Týna nad Vltavou, okres České Budějovice
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1966
nálezce: Václav Chán; V. Skalický
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. –
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49–75.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 1966
ID: 8456034

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



521

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 126. Písecko-hlubocký hřeben (40a/6852a): Podhájí u Temelína: u lesní cesty ve Velkém lese 700m VSV osady.
nejbližší obec: Podhájí u Temelína, okres České Budějovice
souřadnice: 49°11'2.00''N, 14°24'46.00''E
nadmořská výška: 350-535 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1981
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49-75.
projekt: FLDOK
ID: 8150488

6852b

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Týnsko, Týn nad Vltavou - 3km proti proudu Vltavy v lese
nejbližší obec: Třitim, okres České Budějovice
souřadnice: 49°11'49.98''N, 14°26'47.90''E, ± 1000m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1982-07-14
nálezce: A. Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773138

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Purkarecký kaňon, Hněvkovický les při osadě Samotáři
nejbližší obec: Pořežany, okres České Budějovice
souřadnice: 49°10'33.72''N, 14°27'37.49''E, ± 500m
fytochorion: 40b. Purkarecký kaňon
datum: 1979-09-05
nálezce: A. Weidmann
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773127

6852c

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Nová Ves: okolí polní a lesní cesty v blízkosti kóty Pakostov (528,6 m) 0,2–1 km SZ od kaple v obci.
nejbližší obec: Nová Ves, okres Ústí nad Labem
nadmořská výška: 505-525 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2001-07-03
nálezce: Luděk Čech
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 505-525;
ID: 8463976

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Nová Ves: Nová Ves u Olešníku: les Pakostov (kóta 528,6) SZ osady
nejbližší obec: Nová Ves, okres Ústí nad Labem
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1979
nálezce: V. Skalický; Václav Chán
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. –
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49–75.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 1979
ID: 8456046

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



522

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Chlumec: Chlumec u Olešníku: smrkový les při potoce Rachačka S osady
nejbližší obec: Chlumec, okres Český Krumlov
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1979
nálezce: Václav Chán; V. Skalický
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. –
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49–75.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 1979
ID: 8456040

6852d

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Líšnice: Líšnice u Hluboké nad Vltavou: les na strmém S svahu nad levým břehem Líšnického potoka 1,4 km J osady
nejbližší obec: Líšnice, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1983
nálezce: V. Skalický; Václav Chán
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. –
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49–75.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 1983
ID: 8456039

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 231. Písecko-hlubocký hřeben (40a/6852d): Lišnice u Hluboké n. Vltavou: les na strmém S svahu nad L břehem Lišnického
potoka 1,4km J osady.
nejbližší obec: Lišnice Hluboké n.Vl, okres České Budějovice
souřadnice: 49°7'4.00''N, 14°29'14.00''E
nadmořská výška: 350-535 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1983
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49-75.
projekt: FLDOK
ID: 8152410

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 319. Poněšice: porosty při březích Kozlovského potoka cca 1 km S od obce, rula
nejbližší obec: Poněšice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°6'53.00''N, 14°28'47.40''E, ± 200m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1974
pramen: Kučerová J. (1974): Rozbor floristicko-fytogeografických poměrů Lišovského prahu a jižní části Táborské pahorkatiny v
jižních Čechách. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14, suppl. 1: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8882083

6853a

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: V lese pod Horním Bukovskem nedaleko od Veselí nad Lužnicí
nejbližší obec: Dolní Bukovsko, okres České Budějovice
souřadnice: 49°11'1.58''N, 14°33'59.88''E, ± 1000m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1949-08-05
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773132

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



523

6853b

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: Merid. pánev třeboňské brány u Veselí nad Lužnicí - les u silnice k Bukovsku
nejbližší obec: Sviny, okres Tábor
souřadnice: 49°11'7.35''N, 14°39'36.40''E, ± 350m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1981-07-26
nálezce: A. Weidmann
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773139

6853c

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: Stinná paseka v Drahotěšicích u Ševětína
nejbližší obec: Vlkov u Drahotěšic, okres České Budějovice
souřadnice: 49°7'29.57''N, 14°32'0.87''E, ± 2000m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1944-08
nálezce:  Medlinová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773548

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: Třeboňská pánev, v lese u Radonic, 540m n.m.
nejbližší obec: Líšnice u Kostelce, okres České Budějovice
souřadnice: 49°8'32.74''N, 14°31'51.89''E, ± 800m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1941-09-02
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773560

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Jižní Čechy, Třeboňská pánev, v lese u Radonic - 540 m n.m.
nejbližší obec: Líšnice u Kostelce, okres České Budějovice
souřadnice: 49°8'37.84''N, 14°32'18.22''E, ± 850m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1941-09-21
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773561

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: Lomnice nad Lužnicí, les "Šíje" u Drahotěšic
nejbližší obec: Drahotěšice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°6'35.72''N, 14°33'33.77''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1886-08-04
nálezce: A. Weidmann
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773542

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: Ševětín, Les "Šíje" u Drahotěšic
nejbližší obec: Drahotěšice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°6'35.72''N, 14°33'33.77''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1886-08-04
nálezce: A. Weidmann
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773543

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



524

6853d

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Hluboká  - sever , Radonice , 21 b1
souřadnice: 49°7'49.00''N, 14°34'56.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 471 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1968-05-29
nálezce: P. Březina
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 13
ID: 511385

6854a

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Kardašova Řečice , Vřesná , 14 a4 , "Na skalkách"
souřadnice: 49°11'25.00''N, 14°44'7.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1973-08-10
nálezce: J. Jiráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 23 - R
ID: 506186

6854b

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: Třeboňská pánev, v lese za Baldinkou u Mezimostí u Nežárky. 425m n.m.
nejbližší obec: Drahov, okres Tábor
souřadnice: 49°10'3.92''N, 14°47'23.64''E, ± 300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941-07-06
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773125

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: V lese za Baldinkou u Mezimostí nad Nežárkou - 425m n.m.
nejbližší obec: Drahov, okres Tábor
souřadnice: 49°10'3.92''N, 14°47'23.64''E, ± 300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941-07-06
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773126

lokalita: Jižní Čechy, les u Baldýnky (Vřesná u Mezimostí nad Nežárkou) 430m
nejbližší obec: Drahov, okres Tábor
souřadnice: 49°10'1.45''N, 14°47'26.26''E, ± 400m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1940-08-03
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773122

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



525

6855b

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Jindřichův Hradec , Barbora  - Bažantnice , 41 a3 , U hájenky
souřadnice: 49°9'44.00''N, 14°55'7.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971-05-24
nálezce: J. Jiráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení - 26 REVIZE
ID: 61803

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Jindřichův Hradec , Barbora , 403  2
souřadnice: 49°9'44.00''N, 14°55'7.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1960-06-08
nálezce: P. Březina
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení - 26
ID: 61779

6856a

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Jindřichův Hradec , Jitra , 70 e4 , Kanclov
souřadnice: 49°9'48.00''N, 15°2'48.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971-07-21
nálezce: J. Jiráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení - 110 ,REVIZE
ID: 62427

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Jindřichův Hradec , Jitra , 099 f , Kanclov
souřadnice: 49°9'48.00''N, 15°2'48.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1960-10-28
nálezce: P. Březina
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení - 110
ID: 62405

6856b

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Jindřichův Hradec , Kopce , 141 e
souřadnice: 49°10'50.00''N, 15°6'41.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 593 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971-07-15
nálezce: J. Jiráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení - 81 , REVIZE Mimo snímek Melica nutans
ID: 62605

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



526

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Jindřichův Hradec , Kopce , 128 c
souřadnice: 49°10'55.00''N, 15°7'52.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 543 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971-07-12
nálezce: J. Jiráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení - 91 , REVIZE Pasečné stádium: Rub. ideus, Sen Fuchsi, Cal. epig., Agr. tenuis, Des. caespitosa
ID: 62833

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Jindřichův Hradec , Kopce , 130 c2
souřadnice: 49°10'57.00''N, 15°7'3.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971-07-14
nálezce: J. Jiráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení - 94 , REVIZE
ID: 62946

6856c

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Kačlehy
souřadnice: 49°5'59.85''N, 15°4'4.20''E, ± 81m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-08-19
nálezce: Helena Prokešová
pramen: Prokešová Helena (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0410 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 10979834

6856d

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: c0041_233412_843_L5.4
nejbližší obec: Kačlehy, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'45.29''N, 15°5'48.70''E, ± 212m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001
nálezce: Tomáš Kučera
pramen: Tomáš Kučera. c0041: c0041. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 15.08.2001 - 04.08.2002
ID: 4454278

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Kačlehy
souřadnice: 49°6'34.57''N, 15°5'48.50''E, ± 365m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2012-08-06
nálezce: Helena Prokešová
pramen: Prokešová Helena (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0410 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9A
ID: 10920807

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



527

6857c

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 5c. Mosty: bývalý (dnes zazemněný) rybníček ca 1,3 km SV od kaple v obci, ca 0,7 km JZ od kóty 713,6 Suchdolský vrch
nejbližší obec: Mosty, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'45.00''N, 15°14'37.00''E
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2000-06-18
pramen: Dvořáková K. & Boublík K. (2002): Výsledky hydrobotanické exkurze pracovní skupiny pro studium makrofyt vod a mokřadů
při ČBS do oblasti České Kanady (JV Čechy) v roce 2000. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 37: 191-196.
projekt: FLDOK
ID: 9593271

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Zaniklý rybníček
nejbližší obec: Mosty, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'3.36''N, 15°14'51.54''E, ± 31m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2000-06
pramen: Dvořáková K., Boublík K. Výsledky hydrobotanické exkurze pracovní skupiny pro studium makrofyt.. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6393208

6857d

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Český Rudolec, Český Rudolec, 440a,Karolína
souřadnice: 49°6'15.00''N, 15°19'42.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1987-09-24
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení - 18
ID: 50803

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Lipnice, Lipnice 23c2, za myslivnou nahoře
souřadnice: 49°6'57.00''N, 15°18'60.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-07-30
nálezce: J. Jiráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení - 26; REVIZE, bývalé pole - lze mapovat i jako 5K1; svetlostní: Cal. epig.; přirozené zmlazení i od JD
ID: 51723

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Dačice, Lipnice 3h, Za myslivnou nahoře
souřadnice: 49°6'57.00''N, 15°18'60.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1967-08-03
nálezce: J. Málek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení - 26;
ID: 51709

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



528

6858a

původní jméno: Galium scabrum
lokalita: Mrákotín u Telče, 1 km za Mrákotínem v lese u silnice do Studené
nejbližší obec: Mrákotín u Telče, okres Jihlava
souřadnice: 49°11'24.62''N, 15°21'21.34''E, ± 300m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1962-08-30
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773133

6858b

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: Okres Třešť, "bažantnice" západně od Telče, nedaleko myslivny
nejbližší obec: Telč, okres Jihlava
souřadnice: 49°11'32.72''N, 15°25'37.12''E, ± 400m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1958-07-26
nálezce:  Stuchlý
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773135

6858c

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Šach: lesnatý Holý vrch (kóta 625) SZ od osady, meze a lesní lem na J svahu
nejbližší obec: Šach, okres Jindřichův Hradec
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971
nálezce: J. Švarc
pramen: Chán V. et al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. – Acta Rer. Natur. (Jihlava) 1: 17-44.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8448214

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 59. 6858c/201. Šach u Volfířova: lesnatý Holý vrch (kóta 625m) SZ od osady, meze a lesní lem na J svahu.
nejbližší obec: Šach u Volfířova, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'41.00''N, 15°21'12.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971
nálezce: J. Švarc
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8214766

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Lipnice, Dačice 13a4
souřadnice: 49°7'25.00''N, 15°23'46.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-07-22
nálezce: J. Jiráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení - 11-R; Cladonia arbuscula - boční světlo do J , zmlazení SM
ID: 51845

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



529

6858d

původní jméno: Galium scabrum L.
lokalita: Dačice, Bažantnice
nejbližší obec: Dačice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'8.64''N, 15°26'20.70''E, ± 850m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1970
nálezce:  Křížek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773545

6859a

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Českomoravská vrchovina, Jihlava: Vystrčenovice, (7 km JV od Telče), mladší bučina u vodní nádrže Nová Říše asi 1,1 km SSV
centra obce; quadr. 6859ac; 49°9'33"N, 15°32'18"E
nejbližší obec: Vystrčenovice, okres Jihlava
souřadnice: 49°9'33.00''N, 15°32'18.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-06-19
nálezce: Libor Ekrt
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773564

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Českomoravská vrchovina, Jihlava, Vápovice (9 km VJV od Telče): nad levým břehem Olšanského potoka J od Pelechovy louky
ve svahu 300 m SZ od Vápovické hory - 628 m, 2,5 km SZ od obce, ve smrkovém lese; quadr. 6859ad; 49°10'10"N, 15°33'06"E
nejbližší obec: Vápovice, okres Jihlava
souřadnice: 49°10'10.00''N, 15°33'6.00''E
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-06-01
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773123

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: Telč, Jechovec
nejbližší obec: Olšany u Telče, okres Jihlava
souřadnice: 49°10'35.49''N, 15°34'25.56''E, ± 700m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1984
nálezce:  Frendlovská
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773128

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: okres Jihlava, obec Vystrčenovice (7 km JV od Telče): 1 km SV od obce v lese na V okraji Vymýšlenova rybníka [zanikl
výstavbou v. n. Nová Říše]
nejbližší obec: Vystrčenovice, okres Jihlava
souřadnice: 49°9'26.37''N, 15°32'35.04''E, ± 500m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1983-06-22
nálezce: J. Zlámalík
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773563

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



530

původní jméno: Galium scabrum
lokalita: okres Jihlava, obec Olšany (7 km V od Telče): v údolí Olšanského potoka 1 km J od samoty Pilka
nejbližší obec: Olšany u Telče, okres Jihlava
souřadnice: 49°10'52.29''N, 15°33'3.56''E, ± 350m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1978-06-25
nálezce: J. Zlámalík
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773130

6859b

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 587. Předín: les ca 2,7 km ZJZ od obce, 650 m n. m., 49° 11' 09,5'' N, 15° 38' 33,2'', 5. 7. 2005, M. Štech.
nejbližší obec: Předín, okres Jihlava
souřadnice: 49°11'9.00''N, 15°38'33.00''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-05
nálezce: M. Štech
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8429196

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 590. Předín: lesní cesta ca 2,4 km ZJZ od obce, 630 m n. m., 49° 11' 26,0'' N, 15° 38' 34,9'' E, 5. 7. 2005, M. Štech.
nejbližší obec: Předín, okres Jihlava
souřadnice: 49°11'26.00''N, 15°38'34.00''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-05
nálezce: M. Štech
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8429260

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: SZ obce Hora (u Předína)
souřadnice: 49°11'11.00''N, 15°39'6.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1957-10-20
nálezce: J. Málek
pramen: Málek J. (1961): Přehled lesních společenstev jihozápadní Moravy. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, Jihlava, sect. natur., 5: 67-86.
projekt: ČNFD
ID: 1872885

6859c

lokalita: Polanka u Nové Říše
nejbližší obec: Nová Říše, okres Jihlava
souřadnice: 49°7'47.78''N, 15°34'25.15''E, ± 550m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1889
nálezce:  Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773550

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



531

6859d

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Telč, Osoudov, 5d
souřadnice: 49°7'43.00''N, 15°35'30.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1962-06-25
nálezce: J. Málek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 799164

6860a

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: les podél cesty 0,4 km V-VJV až 0,75 km VSV-V od vrcholu Mařenka (711)
nejbližší obec: Štěměchy, okres Třebíč
souřadnice: 49°10'14.52''N, 15°42'35.64''E, ± 189m
nadmořská výška: 635-660 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-04
nálezce: J. Danihelka
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8821098

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: lesní cesta Čáslavickým lesem v nivě Dašovského potoka od rozcestí s cestou z Dašova, ca 1,1 km JV od osady Dašov po
křížení se silnicí
nejbližší obec: Čáslavice, okres Třebíč
souřadnice: 49°9'57.96''N, 15°43'30.00''E, ± 654m
nadmořská výška: 560-610 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-04
nálezce: L. Lippl
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8821292

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: lesní cesta po proudu Dašovského potoka od JV okraje osady Dašov, ca 1,1 km k rozcestí s lesní cestou vedoucí k silnici
nejbližší obec: Dašov, okres Třebíč
souřadnice: 49°10'28.92''N, 15°43'5.52''E, ± 517m
nadmořská výška: 560-610 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-04
nálezce: L. Lippl
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8821266

6860b

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Rokytnice nad Rokytnou_3320047
nejbližší obec: Rokytnice nad Rokytnou, okres Třebíč
souřadnice: 49°10'13.80''N, 15°47'43.33''E, ± 105m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-09-03
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Paukertová I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0332. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5428929

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



532

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Rokytnice nad Rokytnou_3320048
nejbližší obec: Rokytnice nad Rokytnou, okres Třebíč
souřadnice: 49°10'6.74''N, 15°47'45.02''E, ± 668m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-09-03
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Paukertová I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0332. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5428942

6860c

lokalita: Horky (distr. Třebíč): při okraji lesní cesty ca 350 m VSV od kaple v obci
souřadnice: 49°7'33.08''N, 15°42'15.48''E, ± 150m
nadmořská výška: 595 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2019-05-18
nálezce: Libor Ekrt
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 13798404

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Želetava, polesí Cidlina V obce, poblíž kóty 680 m
souřadnice: 49°8'42.00''N, 15°43'16.00''E
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1955-05-23
nálezce: J. Málek
pramen: Málek J. (1961): Přehled lesních společenstev jihozápadní Moravy. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, Jihlava, sect. natur., 5: 67-86.
projekt: ČNFD
ID: 1872860

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Cidlina, Římov, 101a
souřadnice: 49°8'49.00''N, 15°41'48.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1967-06-01
nálezce: M. Kelbl
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 808830

6860d

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: lesní cesta, ca 1,3 km J od kostela v obci
nejbližší obec: Šebkovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'44.00''N, 15°48'43.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-06
nálezce: M. Štech
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8821402

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



533

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 15. Moravské Budějovice: les mezi Dol. a Hor. Lažany
nejbližší obec: Dolní Lažany, okres Třebíč
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9276915

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Cidlina, Horní Lažany, Obora, 230c
souřadnice: 49°6'53.00''N, 15°45'38.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 545 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1967-06-01
nálezce: M. Kelbl
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 771250

6861a

původní jméno: Galium scabrum L.
lokalita: Třebíč, Kracovice
nejbližší obec: Kracovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°11'34.75''N, 15°50'29.84''E, ± 750m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1929
nálezce:  Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773136

6861b

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Třebíč, Mikulovice, Křivolačka - západní svah poblíž louky, 248e (502b3)
souřadnice: 49°10'27.00''N, 15°55'15.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1953-07-18
nálezce: F. Vašíček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 796243

6861c

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Třebíč, Mikulovice, Černý kopec, 428s (510c17)
souřadnice: 49°8'31.00''N, 15°51'19.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1964-06-25
nálezce: J. Juřenčák
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: není uveden geologický podklad
ID: 796104

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



534

6861d

lokalita: Zárubice: lesní mokřady zvané "Ostrá louka" v lesním komplexu ca 1,3 km ZJZ od kaple v obci.
nejbližší obec: Myslibořice, okres Třebíč
souřadnice: 49°7'7.04''N, 15°57'58.18''E, ± 200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2016
nálezce: T. Berka
pramen: Berka T., Maštěra J., Kabelka R., Peřinková P., Bezděčková K. & Bezděčka P. (2016): Průzkumy lesních mokřadů u Myslibořic.
- Ms. [závěrečná zpráva z inventarizačního průzkumu, depon. in: Mokřady a management a. s., Dobronín].
projekt: Vysočina
ID: 13321090

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Jaroměřice, Vostrý, 86b
souřadnice: 49°7'17.00''N, 15°56'34.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1968-10-01
nálezce: M. Kelbl
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: nenˇ uveden sklon a expozice
ID: 771181

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Jaroměřice, Vostrý, 86b1
souřadnice: 49°7'19.00''N, 15°56'34.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1968-10-01
nálezce: M. Kelbl
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 771202

6862a

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 1. Velké Meziříčí: Arnolecké hory JZ obce Chroustov
nejbližší obec: Chroustov, okres Nymburk
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9277308

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: j0088_243307_156_L3.1
nejbližší obec: Stropešín, okres Třebíč
souřadnice: 49°9'33.05''N, 16°4'32.34''E, ± 162m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2002
nálezce: Luděk Čech
pramen: Luděk Čech. j0088: j0088. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4592726

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



535

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 0_opravy_243302_519_L3.1
nejbližší obec: Stropešín, okres Třebíč
souřadnice: 49°9'36.11''N, 16°4'31.30''E, ± 162m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2000
nálezce: Luděk Čech
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 4590862

6862b

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: j0088_243307_100_L3.1
nejbližší obec: Popůvky nad Jihlavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°9'10.69''N, 16°6'55.91''E, ± 62m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2002
nálezce: Luděk Čech
pramen: Luděk Čech. j0088: j0088. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4592555

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: j0088_243307_125_L3.1
nejbližší obec: Popůvky nad Jihlavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°9'4.54''N, 16°7'37.60''E, ± 98m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2002
nálezce: Luděk Čech
pramen: Luděk Čech. j0088: j0088. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4592634

6862c

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: les na hřbítku mezi Milačkou a Rouchovankou od JV okraje obce do vzdálenost 1,2 km JV od kosttela
nejbližší obec: Hrotovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'19.08''N, 16°3'39.96''E, ± 428m
nadmořská výška: 390-410 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-06
nálezce: V. Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8830045

6862d

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 27. Zelený kopec: Kramolín: segmen. starších bučin na svazích kóty 491 Zelený kopec, 1,55-1,85 km JV-VJV středu obce, starší
bučiny podél silnice Kramolín-Mohelno, u kóty 456 a podle modře znač.cesty
nejbližší obec: Kramolín, okres Třebíč
nadmořská výška: 440-476 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
pramen: Koblížek J., Sutorý K., Řepka R., Unar J. & Ondráčková S. (1998): Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí
energetické soustavy Dukovany-Dalešice. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč 37: 1-99.
projekt: FLDOK
ID: 9299791

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



536

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Slavětice; 2,6 km V od kaple
souřadnice: 49°6'6.60''N, 16°8'35.30''E, ± 20m
nadmořská výška: 384 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2008-08-01
nálezce: D. Zelený
projekt: ČNFD
ID: 3014654

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Slavětice (Třebíč); 1,5 km SSV od středu obce
souřadnice: 49°6'57.00''N, 16°7'0.80''E, ± 20m
nadmořská výška: 422 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2007-08-01
nálezce: D. Zelený
projekt: ČNFD
ID: 3014053

6863a

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Březník; Vzrostlý porost DBZ s přimíšenými jehličnany, včetně několika malých ploch s mladými stromy, na plošině nad
údolím. Podrost chudý, ruderalizovaný, silné zmlazení DBZ.
souřadnice: 49°10'41.37''N, 16°12'57.30''E, ± 171m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2012-07-12
nálezce: Barbora Čepelová
pramen: Ekrt Libor (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1364 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 12418673

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Březník; Smíšený porost na mírném svahu na plošině nad údolím. Heterogenní podrost - místy bohatší, místy
ruderalizovaný, plochy bez podrostu.
souřadnice: 49°11'5.19''N, 16°13'1.28''E, ± 153m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2012-06-14
nálezce: Barbora Čepelová
pramen: Ekrt Libor (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1364 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 12419073

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Březník; Porost DBZ a BO na plošině nad svahem, E1 chudší.
souřadnice: 49°10'56.25''N, 16°13'4.31''E, ± 55m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2012-07-12
nálezce: Barbora Čepelová
pramen: Ekrt Libor (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1364 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 12419939

6863b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



537

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: LHC  ROSICE   Polesí  Zbraslav  29 b2
souřadnice: 49°11'46.00''N, 16°16'48.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1974-10-29
nálezce: J. Černohlávek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 793158

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: LHC  ROSICE   Polesí  Lukovany  21 d
souřadnice: 49°11'36.00''N, 16°18'43.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1965-10-12
nálezce: J. Černohlávek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 793812

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: LHC  ROSICE II  Polesí  Lukovany  17 a
souřadnice: 49°11'32.00''N, 16°19'37.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1964-09-25
nálezce: J. Juřenčák
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 794120

6863c

původní jméno: Galium scabrum L.
lokalita: Třebíč, Senorady
nejbližší obec: Senorady, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°7'25.68''N, 16°14'39.89''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1967
nálezce:  Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773547

6863d

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: okr. Třebíč, Senorady, les u kóty 399
nejbližší obec: Senorady, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°7'59.37''N, 16°15'13.25''E, ± 800m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1940-07-26
nálezce: M. Petráň
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773554

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



538

6864a

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: Brno, Tetčice
nejbližší obec: Tetčice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°10'15.08''N, 16°24'36.92''E, ± 1200m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985
nálezce:  Hyclová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773124

původní jméno: Galium scabrum L.
lokalita: Rosice
nejbližší obec: Rosice u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°10'59.17''N, 16°23'16.30''E, ± 1500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1911
nálezce:  Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773131

6864b

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: Okolí Brna, les Bučín u Hlíny, granulát, asi 400m, ojediněle
nejbližší obec: Tetčice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°9'36.92''N, 16°25'13.43''E, ± 1300m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1944-06-10
nálezce:  Sedláček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773565

6864d

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Rosice, Bučín, 824B8
souřadnice: 49°8'21.00''N, 16°27'2.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1999
nálezce: D. Cichra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 770788

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: b0182_243412_41_L6.5B
nejbližší obec: Silůvky, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'48.67''N, 16°27'0.68''E, ± 1003m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2003-08
nálezce: Tomáš Vymyslický
pramen: Tomáš Vymyslický. b0182: b0182. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4611119

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



539

6865a

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: b0127_243404_55_L3.1
nejbližší obec: Kohoutovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'19.79''N, 16°32'51.79''E, ± 201m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2002-09
nálezce: Zdeňka Lososová
pramen: Zdeňka Lososová. b0127: b0127. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4608162

6868d

lokalita: Koryčany - bučina asi 300 m VSV od zříceniny hradu Cimburk
nejbližší obec: Koryčany, okres Kroměříž
souřadnice: 49°6'22.00''N, 17°9'53.00''E, ± 100m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2002-07-23
nálezce: Libor Ekrt
herbář: CB
projekt: Vysočina
ID: 9893939

6869a

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Kroměříž,Roštín,Litenčice,Strabišov-Nad Strniskem, 102d1
souřadnice: 49°10'24.00''N, 17°11'18.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1971-09-02
nálezce: Z. Prudič
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 999724

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Kroměříž,Roštín,Litenčice,Strabišov-Nad Strniskem, 428b
souřadnice: 49°10'24.00''N, 17°11'18.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1958-10-30
nálezce: Z. Prudič
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 999696

6869b

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Zdounky, Roštín, Knížecí, 31a3
souřadnice: 49°11'23.00''N, 17°19'5.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1959-09-16
nálezce: Z. Prudič
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 991115

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



540

6869c

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: Koryčany - bučina asi 300m VSV od zříceniny hradu Cimburk. 77c. Chřiby, 6868dd
nejbližší obec: Koryčany, okres Kroměříž
souřadnice: 49°6'16.61''N, 17°13'12.62''E, ± 150m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2002-07-23
nálezce: Libor Ekrt
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773541

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Chřiby - mezi Lískovcem a Stupavou
nejbližší obec: Lískovec, okres Kroměříž
souřadnice: 49°7'8.70''N, 17°12'54.00''E, ± 2400m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987-07-06
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773555

6869d

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Stupava, asi 1,4 km J
souřadnice: 49°6'13.50''N, 17°15'0.30''E, ± 20m
nadmořská výška: 462 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2009-07-25
nálezce: Monika Hejdová
pramen: Hejdová M. (2010): Diverzita vegetace přirozených listnatých lesů a jehličnatých kultur v Chřibech. - Ms. [Dipl. pr.; depon in:
knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2894344

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Chřiby, Pěkná hora (560 m) SV od St. Hutí
souřadnice: 49°8'55.00''N, 17°17'30.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1969-06-27
nálezce: J. Moravec
pramen: Moravec J. (1977): Die submontanen krautreichen Buchenwälder auf Silikatböden der westlichen Tschechoslowakei. - Folia
Geobot. Phytotax., Praha, 12: 121-166.
projekt: ČNFD
ID: 2638092

6870a

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Buchlovice, Jankovice, Kojatka, 17f1
souřadnice: 49°9'10.00''N, 17°22'50.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1972
nálezce: M. Plintovič
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 982039

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



541

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Buchlovice, Jankovice, Kojatka, 305e
souřadnice: 49°9'10.00''N, 17°22'50.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1961-07-17
nálezce: Z. Prudič
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 982009

6870b

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Vrbka u Sulimova_1120028
nejbližší obec: Vrbka u Sulimova, okres Kroměříž
souřadnice: 49°11'52.94''N, 17°25'6.28''E, ± 122m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2007-08-21
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0112. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5159136

6870c

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Salaš, asi 1 km J od obce
souřadnice: 49°7'59.80''N, 17°20'48.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 372 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2008-07-29
nálezce: Monika Hejdová
pramen: Hejdová M. (2010): Diverzita vegetace přirozených listnatých lesů a jehličnatých kultur v Chřibech. - Ms. [Dipl. pr.; depon in:
knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2893548

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Salaš, asi 1 km JV od obce
souřadnice: 49°7'59.70''N, 17°20'54.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 391 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2008-07-29
nálezce: Monika Hejdová
pramen: Hejdová M. (2010): Diverzita vegetace přirozených listnatých lesů a jehličnatých kultur v Chřibech. - Ms. [Dipl. pr.; depon in:
knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2893523

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Buchlovice, Buchlov, Chabaně, 218f
souřadnice: 49°6'48.00''N, 17°20'52.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1962-08-01
nálezce: Z. Prudič
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 986467

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



542

6870d

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 7. Uherské Hradiště: SZ obce Kudlovice
nejbližší obec: Kudlovice, okres Uherské Hradiště
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9288363

6871a

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Vizovice, Karlovice, U Karlovic, 60 k 1
souřadnice: 49°10'22.00''N, 17°34'41.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1957-09-20
nálezce: Z. Prudič
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 956418

6871b

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 685. Komárov, J okraj Komárovské obory V obce
nejbližší obec: Komárov, okres Zlín
souřadnice: 49°9'14.20''N, 17°35'9.30''E, ± 500m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1987
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8700319

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 0,75 km S von der Gem. Karlovice O von Napajedla
souřadnice: 49°10'2.00''N, 17°34'57.00''E
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1968-06-19
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová-Novotná Z. (1972): Carpinion-Gesellschaften in Mittel- und Nordmähren. - Folia Geobot.
Phytotax., Praha, 7: 225-258.
projekt: ČNFD
ID: 2150154

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Vizovice, Karlovice, Kancelůvka, 2 c 1
souřadnice: 49°11'18.00''N, 17°35'43.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1978-05-02
nálezce: M. Plintovič
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 957733

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



543

6871d

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Vizovice, Březolupy, Boří, 16 a 6
souřadnice: 49°8'14.00''N, 17°35'27.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1978-05-21
nálezce: M. Plintovič
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 956015

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Vizovice, Březolupy, Boří, 16 b 1
souřadnice: 49°8'24.00''N, 17°35'35.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1978-05-21
nálezce: M. Plintovič
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 956090

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Vizovice, Březolupy, Boří, 240 d
souřadnice: 49°8'29.00''N, 17°35'57.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1957-08-28
nálezce: Z. Prudič
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 955886

6872a

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Březnice u Zlína
souřadnice: 49°10'36.02''N, 17°41'49.31''E, ± 151m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2012-06-10
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0579 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 10690852

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Doubravy
souřadnice: 49°9'24.10''N, 17°40'46.95''E, ± 249m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2012-06-24
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0579 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.3B
ID: 10738781

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



544

6872b

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Vizovice, Horní Lhota, Vypálené, 8 d 3 R
souřadnice: 49°10'12.00''N, 17°48'51.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1971-07-26
nálezce: M. Plintovič
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 960187

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Vizovice, Horní Lhota, Za vrchem hory, 22 a 2 R
souřadnice: 49°10'48.00''N, 17°48'9.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1971-07-26
nálezce: M. Plintovič
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 960302

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Vizovice, Horní Lhota, Za pilou, 23 b 3 R
souřadnice: 49°10'38.00''N, 17°47'50.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1971-06-10
nálezce: M. Plintovič
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 960404

6872c

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 675. Ludkovice, les Sýkoří V [správně: západně] obce, hřeben
nejbližší obec: Ludkovice, okres Zlín
souřadnice: 49°7'1.31''N, 17°42'45.33''E, ± 500m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1987
nálezce: Josef Holub; Jan Štěpánek
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8699661

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: z0116_253411_90_L3.3B
nejbližší obec: Ludkovice, okres Zlín
souřadnice: 49°7'20.46''N, 17°43'25.21''E, ± 38m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2002
nálezce: Jan Valer
pramen: Jan Valer. z0116: z0116. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4754771

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



545

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: z0116_253411_102_L3.3B
nejbližší obec: Ludkovice, okres Zlín
souřadnice: 49°7'5.02''N, 17°43'7.64''E, ± 102m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2002
nálezce: Jan Valer
pramen: Jan Valer. z0116: z0116. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4754866

6872d

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Z1- I 1. Zlín: Petrůvka: obec (6872d 1950)
nejbližší obec: Petrůvka, okres Zlín
souřadnice: 49°6'21.00''N, 17°48'40.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1950
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
poznámka: rok 1928
ID: 9754234

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Luhačovice, Luhačovice, Končí Lány, 37 a 4
souřadnice: 49°7'7.00''N, 17°48'27.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1978-10-18
nálezce: M. Plintovič
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 964035

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Luhačovice, Luhačovice, Končí Lány, 22 a
souřadnice: 49°7'7.00''N, 17°48'27.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1956-10-18
nálezce: Z. Prudič
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 964013

6873a

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Vizovice, Bratřejov, Kosmata, 16 a 4 R
souřadnice: 49°11'53.00''N, 17°54'12.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1971-07-21
nálezce: M. Plintovič
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 959756

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



546

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Vizovice, Bratřejov, Kosmata - U boudy, 16 a 7 R
souřadnice: 49°11'48.00''N, 17°53'50.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1971-07-21
nálezce: M. Plintovič
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 959798

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Vizovice, Bratřejov, Kosmata, 718 c
souřadnice: 49°11'53.00''N, 17°54'12.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1956-08-28
nálezce: Z. Prudič
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 959739

6873b

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Brumov na Vláře, Vys.Pole, U háj. Nový dvůr - Mirošov, 7 b 1
souřadnice: 49°8'59.00''N, 17°59'21.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1976-06-27
nálezce: M. Plintovič
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 950995

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Brumov na Vláře, Vys.Pole, U háj. Klementiny, 20 c
souřadnice: 49°11'21.00''N, 17°56'45.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1954-05-25
nálezce: Z. Prudič
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 951199

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Brumov na Vláře, Vys.Pole, U háj. Nový dvůr - Mirošov, 24 d
souřadnice: 49°8'59.00''N, 17°59'21.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1953-10-26
nálezce: Z. Prudič
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 950963

6873c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



547

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 88. Lipová: údolí potoka J od obce až Z od kóty 441,5 /pole, les, okraj lesa, vlhká i suchá louka, břeh potoka/
nejbližší obec: Lipová, okres Prostějov
nadmořská výška: 385-450 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1973
nálezce:  Tomášek; Bohumil Slavík; Emilie Balátová-Tuláčková
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
ID: 9131969

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Brumov na Vláře, Slavičín, Kunst, 31 d 1
souřadnice: 49°7'47.00''N, 17°53'44.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1976-07-04
nálezce: M. Plintovič
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: světlostní stadium
ID: 953010

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Brumov na Vláře, Slavičín, Občiny, 24 a 1
souřadnice: 49°8'7.00''N, 17°52'30.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1976-07-05
nálezce: M. Plintovič
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 953273

6873d

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 89. Vlachovice: smíšený les v povodí Středěnského potoka
nejbližší obec: Vlachovice, okres Zlín
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1973
nálezce: Michaela Šourková; Jaroslav Koblížek
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
ID: 9132058

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Z2- + 4b. Zlín: mezi Lipinou a Valašskými Klobouky (6873d 1931b)
nejbližší obec: Lipina, okres Zlín
souřadnice: 49°8'9.00''N, 17°59'56.00''E
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1931
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
poznámka: rok 1965
ID: 9755407

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



548

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Z1- O 4. Zlín: Vrbětice: Rubaný háj - u Rubaného háje (6873d 1924)
nejbližší obec: Vrbětice, okres Zlín
souřadnice: 49°6'5.00''N, 17°57'10.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9754798

6874a

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 10. Lačnov: les v postranním údolíčku 1 km J křižovatky v obci
nejbližší obec: Lačnov, okres Vsetín
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1973
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
ID: 9128165

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Z2- K 1a. Zlín: Poteč: obec (6874a 1924a)
nejbližší obec: Poteč, okres Zlín
souřadnice: 49°9'9.00''N, 18°2'18.00''E
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1924
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9762937

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Luhačovice-Brumov, Poteč, Rajková, 259 A 9
souřadnice: 49°9'4.00''N, 18°3'45.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2003-07-09
nálezce: A. Kusbach
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 981450

6874b

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: Morava: Strelinka, in piceto inter pagos Francova Lhota et Střelenka, cca 200m ab Slovakia, sparse in monte Kopce
nejbližší obec: Francova Lhota, okres Vsetín
souřadnice: 49°11'36.52''N, 18°7'55.03''E, ± 1500m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1948-09-21
nálezce: Eugen Schidlay
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773137

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



549

6874c

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: Bílé Karpaty: Lesy nad Valašskými Klobouky
nejbližší obec: Valašské Klobouky, okres Zlín
souřadnice: 49°8'32.74''N, 18°0'38.93''E, ± 2600m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1927-07-22
nálezce:  Sillinger
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773559

6874d

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Z2- Q 6. Zlín: Študlov: Požár (791) - pod Požárem (6874bd 1931)
nejbližší obec: Študlov, okres Vsetín
souřadnice: 49°8'50.00''N, 18°6'3.00''E
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1931
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
poznámka: rok 1965
ID: 9766091

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Z2- Q 2. Zlín: Študlov: mezi Kyjanicou a Požárem (6874d 1926)
nejbližší obec: Študlov, okres Vsetín
souřadnice: 49°8'55.00''N, 18°5'28.00''E
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1926
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
poznámka: rok 1978
ID: 9765842

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Z2- Q 4. Zlín: Študlov: mezi Požárem a Zubákem (6874d 1926)
nejbližší obec: Študlov, okres Vsetín
souřadnice: 49°8'45.00''N, 18°5'22.00''E
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1926
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
poznámka: rok 1928
ID: 9765965

6946b

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Prášily; Živý les, na okraji kůrovcové souše. Přechodně k bučině. Hranice L9.1-L5.4.
souřadnice: 49°3'55.87''N, 13°25'36.68''E, ± 292m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2013-08-11
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1512 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.1
ID: 11832812

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



550

6946c

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: n0043_223322_558_R2.3
nejbližší obec: Javoří Pila, okres Klatovy
souřadnice: 49°1'8.15''N, 13°24'42.77''E, ± 11m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2003
nálezce: Ivana Bufková
pramen: Ivana Bufková. n0043: n0043. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4286630

6948a

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Zdíkov - les 800m JV kóty 862, JV od obce
nejbližší obec: Křesanov, okres Prachatice
souřadnice: 49°4'20.91''N, 13°43'13.46''E, ± 500m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1969-09-05
nálezce: J. Albrecht
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773399

6948b

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: Vimperk
nejbližší obec: Vimperk, okres Prachatice
souřadnice: 49°3'28.78''N, 13°47'13.26''E, ± 2000m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1972-07
nálezce: J. Kubíková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773332

6948c

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Klášterec u Vimperka
souřadnice: 49°1'55.56''N, 13°44'32.77''E, ± 532m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2012-07-31
nálezce: Zuzana Mašková
pramen: Mašková Zuzana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1451 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10896395

6948d

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Vícemily: les nad silnicí 0,4 km JZ od obce
nejbližší obec: Vícemily, okres Prachatice
nadmořská výška: 780-810 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2008-06-26
nálezce: David Půbal; Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: nadm. výška: 780 - 810;
ID: 8494971

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



551

6949a

původní jméno: Galium scabrum
lokalita: Šumava: Budlov - les na vých. okraji obce
nejbližší obec: Budilov, okres Prachatice
souřadnice: 49°5'22.27''N, 13°51'21.83''E, ± 200m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1972-07-14
nálezce:  Nováková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773478

6949b

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: Pošumaví: na S svahu Hradiště u Vlachova Březí, hojně v borovém lese, krystalické břidlice, 590m
nejbližší obec: Dolní Kožlí, okres Prachatice
souřadnice: 49°4'17.17''N, 13°55'17.72''E, ± 1200m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1938-07
nálezce: V. Brožík
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773398

6949c

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Vícemily: les v okolí malého vápencového lůmku S od silnice 0,3 km ZJZ od obce
nejbližší obec: Vícemily, okres Prachatice
nadmořská výška: 780 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2008-06-26
nálezce: David Půbal; Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8494972

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Včelná pod Boubínem: J svah Černého lesa JV od Včelné
nejbližší obec: Včelná pod Boubínem, okres Prachatice
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1956-08-20
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9979105

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Řepešín: V sráz údolí Boubínského potoka Z od Řepešína
nejbližší obec: Řepešín, okres Prachatice
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1956-08-20
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9979104

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



552

6949d

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Šumava: Prachatice
nejbližší obec: Prachatice, okres Prachatice
souřadnice: 49°0'45.73''N, 13°59'46.03''E, ± 2000m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1960
nálezce: F. Procházka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773120

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: Distr. Prachatice: in silvis in declivibus occid. montis Křeplický vrch, merid.-orient. a pago Kratušín, cca 630 - 800 m s.m.
nejbližší obec: Stádla, okres Prachatice
souřadnice: 49°0'31.84''N, 13°57'25.39''E, ± 300m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1959-06-24
nálezce:  Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773119

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: montes Šumava: in silva (Piceetum) prope opp. Prachatice
nejbližší obec: Prachatice, okres Prachatice
souřadnice: 49°0'45.73''N, 13°59'46.03''E, ± 2000m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1957
nálezce: F. Procházka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773121

6950a

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: v lese "Čarouše" 2 km ZSZ od obce
nejbližší obec: Strunkovice nad Blanicí, okres Prachatice
souřadnice: 49°5'17.00''N, 14°1'34.00''E
nadmořská výška: 500-590 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2011-04-09
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10003044

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Prachatice, Vitějovice, 4e4, Čihadlo
souřadnice: 49°3'11.00''N, 14°2'45.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 588 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1974-10-03
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení 123
ID: 305404

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



553

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Prachatice, Vitějovice, 4e4, Čihadlo
souřadnice: 49°3'9.00''N, 14°2'48.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 605 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1974-10-03
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení 124
ID: 305449

6950b

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Vodňany, Libějovice, 26a2, Holička
souřadnice: 49°5'34.00''N, 14°7'17.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 483 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1969-09-25
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení č. 129
ID: 299421

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Vodňany, Libějovice, 19c, Jedlový vrch
souřadnice: 49°5'2.00''N, 14°9'16.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 542 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1969-08-13
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení č. 54. Na světlinách Cal. arund., Senec. nem.
ID: 299507

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Vodňany, Libějovice, 26a2, Holička
souřadnice: 49°5'29.00''N, 14°7'26.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1969-09-25
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení č. 130
ID: 299645

6950c

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: les na vrchu Čihadlo (kóta 654) VJV od vsi
nejbližší obec: Běleč, okres Prachatice
souřadnice: 49°2'51.00''N, 14°2'33.00''E
nadmořská výška: 560-650 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2012-07-13
nálezce: David Půbal; Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10003047

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



554

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: lesnaté návrší Osule (kóta 646) Z od obce
nejbližší obec: Vitějovice, okres Prachatice
souřadnice: 49°2'52.00''N, 14°3'51.00''E
nadmořská výška: 570-646 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2012-07-13
nálezce: David Půbal; Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10003048

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Prachatice I: bory na JJZ svahu Výrovčice (kóta 708) S od města
nejbližší obec: Prachatice I, okres Prachatice
souřadnice: 49°2'2.50''N, 14°0'0.10''E
nadmořská výška: 600-700 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2006-07-30
nálezce: Radim Paulič; David Průša
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: nadm. výška: 600 - 700;
ID: 8495234

6950d

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: Lhenice - cca 1,2km S od obce, smíšený les (okres Prachatice)
nejbližší obec: Lhenice, okres Prachatice
souřadnice: 49°0'15.42''N, 14°8'42.61''E, ± 250m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1988-05-17
nálezce: J. Štěpánová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773118

6951a

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: Netolice, v lese u Ptáčníka
nejbližší obec: Netolice, okres Prachatice
souřadnice: 49°3'58.96''N, 14°11'7.27''E, ± 450m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1896-07-02
nálezce:  Hampl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773352

6951c

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Netolice, v lese za Petrovým Dvorem
nejbližší obec: Netolice, okres Prachatice
souřadnice: 49°2'51.43''N, 14°10'27.20''E, ± 450m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1924-06-18
nálezce:  Hampl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773267

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



555

6951d

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 183.Němčice: u lesního průseku ve středu Němčického lesa ca 1,2 km V od obce, 420 m n. m. - Skalický V. (6951d).
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9851372

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Hluboká nad Vltavou, Třebín, 49b, Jarov
souřadnice: 49°2'22.00''N, 14°19'43.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 403 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1961-09-29
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Pův.ozn.- 181; revize 29.8.1979 Oxalis acetosella + Jiráček J.
ID: 433852

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Hluboká nad Vltavou, Třebín, 49d, Jarov
souřadnice: 49°2'21.00''N, 14°19'37.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 403 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1961-09-29
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Pův.ozn.- 180; revize 29.8.1979 Mycelis muralis -2 , celý porost prosvětlený s převahou Sen.nem., místy Rub.id.a Cal.epi.
ID: 433873

6952a

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Zliv: okolí lesních cest v lese Řídká blana 1–1,5 km SV města.
nejbližší obec: Zliv, okres České Budějovice
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-07-04
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8463975

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 447.Zliv, okolí lesních cest v lese Řídká blana 1-1,5 km SV od města, 400 m n. m., 6952a; Z. Kaplan.
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9825128

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Hluboká nad Vltavou, Blana,409a2,Volemický kopec
souřadnice: 49°5'47.00''N, 14°23'34.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 481 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1979-09-06
nálezce: J. Jiráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Pův.ozn.- 53; revize
ID: 433132

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



556

6952b

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: Chotýčany, PR Libochovka. 6952b, 40c. Lhotický perm
nejbližší obec: Dobřejovice u Hosína, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'51.33''N, 14°29'1.67''E, ± 650m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1992
nálezce: Alena Albrechtová-Jarošová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773419

6952c

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Hluboká nad Vltavou, Třebín, 15b3, MNV Čejkovice - Dvořiště
souřadnice: 49°0'5.00''N, 14°22'54.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1961-09-24
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Pův.ozn.- 173
ID: 434019

6953a

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 308. Vitín: údolí Bedrnovského potoka v lese cca 3 km Z od obce, rula
nejbližší obec: Vitín, okres České Budějovice
souřadnice: 49°5'31.40''N, 14°30'14.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1974
pramen: Kučerová J. (1974): Rozbor floristicko-fytogeografických poměrů Lišovského prahu a jižní části Táborské pahorkatiny v
jižních Čechách. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14, suppl. 1: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8881921

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Hluboká nad Vltavou,Nová Obora,322e1,Kostelní les
souřadnice: 49°3'4.00''N, 14°30'16.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 489 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1979-08-20
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení č. 17 - revize
ID: 447670

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Hluboká nad Vltavou II., Libnič, 2a
souřadnice: 49°3'5.00''N, 14°32'24.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 40c. Lhotický perm
datum: 1979-09-07
nálezce: J. Jiráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení č. 40 - revize
ID: 496046

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



557

6953c

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: Libníč, les za lázněmi podél potoka, vápenec, 460m, nehojně
nejbližší obec: Libníč, okres České Budějovice
souřadnice: 49°1'13.95''N, 14°33'42.55''E, ± 600m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1940-07-30
nálezce:  Sýkora
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773134

6953d

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 379. Hrutov: kulturní les 700 m JZ od obce, granulit
nejbližší obec: Hrutov, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'20.35''N, 14°36'1.06''E, ± 200m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1974
pramen: Kučerová J. (1974): Rozbor floristicko-fytogeografických poměrů Lišovského prahu a jižní části Táborské pahorkatiny v
jižních Čechách. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14, suppl. 1: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8882501

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 380. Velechvín: lesní údolí potoka v okolí nádržky cca 800 m JV od obce, rula
nejbližší obec: Velechvín, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'22.90''N, 14°35'52.03''E, ± 300m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1974
pramen: Kučerová J. (1974): Rozbor floristicko-fytogeografických poměrů Lišovského prahu a jižní části Táborské pahorkatiny v
jižních Čechách. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14, suppl. 1: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8882510

6954b

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 3. CHKO Třeboňsko: pod SV okrajem hráze rybníka Lipičí 2 km JJZ od obce Kolence, soliflukční hlíny (Dornič 1977), stanoviště
spol. přechod.charakteru mezi asociaci Stellario-Tilietum
nejbližší obec: Kolence, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'25.00''N, 14°47'5.00''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2000-05-21
pramen: Boublík K. & Lepší M. (2001): Dvě nové lokality Botrychium matricariifolium v Čechách s poznámkami k cenologii druhu. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 36: 37-43.
projekt: FLDOK
ID: 9480017

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 4. CHKO Třeboňsko: u lesní chaty ca 1,8 km JZ od obce Novosedly nad Nežárkou, amfibolit, pararula (Dornič 1977),
stanoviště spol. asociace Stellario-Tilietum
nejbližší obec: Novosedly n. Nežárko, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'13.00''N, 14°48'5.00''E
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2000-05-21
pramen: Boublík K. & Lepší M. (2001): Dvě nové lokality Botrychium matricariifolium v Čechách s poznámkami k cenologii druhu. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 36: 37-43.
projekt: FLDOK
ID: 9480055

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



558

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Kolence (CHKO Třeboňsko), při S okraji hráze rybníka Zadní Pasecký J od obce
souřadnice: 49°4'35.00''N, 14°47'34.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-05-25
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1636500

6954c

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: Třeboňsko, Dunajovická hora
nejbližší obec: Dunajovice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'31.27''N, 14°41'34.97''E, ± 400m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1963-08-28
nálezce:  Češka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773147

6955d

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: Třeboň: lesík u Příbrazských rašelin
nejbližší obec: Příbraz, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'12.56''N, 14°56'38.30''E, ± 2000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1949-06-09
nálezce:  Kneblová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773221

6956a

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: V polesí "U Hejlíčka" u Horní Pěny (okres Jindřichův Hradec)
nejbližší obec: Horní Pěna, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'7.56''N, 15°3'13.56''E, ± 700m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1954-06-29
nálezce:  Hrobař
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773519

6956b

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Jindřichův Hradec , Řasy , 107 b
souřadnice: 49°5'16.00''N, 15°6'40.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 653 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1960-10-18
nálezce: P. Březina
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Pův.ozn.- 137
ID: 65236

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



559

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Jindřichův Hradec , Řasy , 103 a
souřadnice: 49°4'47.00''N, 15°6'14.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1960-09-08
nálezce: P. Březina
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Pův.ozn.- 101 /
ID: 65269

6957b

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 8-12 km od Telče, v pěstebním středisku Roštýn, SLH Český Rudoholec
souřadnice: 49°4'1.00''N, 15°19'29.00''E, ± 250m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1954-08
nálezce: J. Málek
pramen: Málek J. (1956): Zbytky přirozených lesů ve vyšší poloze Jihlavských vrchů. - Sborn. Vys. Šk. Zeměd. Lesn., ser. C, 3: 75-95.
projekt: ČNFD
ID: 2467812

6957d

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Lipnice-Dačice, Slavonice 7d2
souřadnice: 49°0'13.00''N, 15°19'9.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-10-08
nálezce: J. Jiráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení - 5; REVIZE
ID: 53404

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Č.Rudolec-Dačice, Slavonice 514f
souřadnice: 49°0'13.00''N, 15°19'9.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1967-07-18
nálezce: J. Málek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení - 5
ID: 53386

6958a

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Lipnice, Č.Rudolec,19b4
souřadnice: 49°3'9.00''N, 15°22'20.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 553 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-09-15
nálezce: J. Jiráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Pův.ozn.- 31-R ; balvany
ID: 50421

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



560

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Český Rudolec, Český Rudolec, 17 b1
souřadnice: 49°3'18.00''N, 15°20'32.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-08-11
nálezce: J. Jiráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení 42 REVIZE  /
ID: 66259

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Český Rudolec, Cizkrajov, 107 b
souřadnice: 49°3'18.00''N, 15°20'32.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1967-09-07
nálezce: J. Málek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení 42  /
ID: 66243

6958b

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Dačice I: lesnatý svah zvaný "Bažantnice" nad pravým břehem Moravské Dyje pod silnicí do Velkého Pěčína ca 2 km S od
města
nejbližší obec: Dačice I
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: M. Králová; J. Švarc
pramen: Chán V. et al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. – Acta Rer. Natur. (Jihlava) 1: 17-44.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8448227

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Urbaneč: les na S úpatí Urbanečského vrchu (kóta 570,4) ca 700 m JJV od osady
nejbližší obec: Urbaneč, okres Jindřichův Hradec
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1968
nálezce: V. Skalický
pramen: Chán V. et al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. – Acta Rer. Natur. (Jihlava) 1: 17-44.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: S 42
ID: 8448213

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 176. 6958b/201. Dačice: lesnatý svah zv. "Bažantnice" nad P břehem Morav.Dyje pod silnicí do Velkého Pěčína ca 2km S od
města. (Růžička I.,1962,1964,1966,1970, kolektív 1998,2000.)
nejbližší obec: Dačice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'59.00''N, 15°26'28.00''E
nadmořská výška: 460-480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: M. Králová; J. Švarc
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
poznámka: not. Švarc et Králová
ID: 8216760

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



561

6958c

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Cizkrajov: okolí poutního kostela Montserrát
nejbližší obec: Cizkrajov, okres Jindřichův Hradec
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000
pramen: Chán V. et al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. – Acta Rer. Natur. (Jihlava) 1: 17-44.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8448209

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Mutišov: při cestě do Cizkrajova, u železniční tratě a při cestě na Montserrát
nejbližší obec: Mutišov, okres Jindřichův Hradec
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1984
nálezce: J. Švarc
pramen: Chán V. et al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. – Acta Rer. Natur. (Jihlava) 1: 17-44.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8448222

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Mutná: V svahy lesa Montserrat Z od osady
nejbližší obec: Mutná, okres Jindřichův Hradec
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968
nálezce: V. Skalický
pramen: Chán V. et al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. – Acta Rer. Natur. (Jihlava) 1: 17-44.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: S 104
ID: 8448218

6958d

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Ostojkovice, 6 km JV od Dačic: ve smrkovém lese pod kótou 552 m, 1 km JZ od obce; quadr. 6958d
nejbližší obec: Ostojkovice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'44.54''N, 15°29'33.72''E, ± 500m
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968-06-19
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773160

původní jméno: Galium scabrum
lokalita: Staré Hobzí 7 km východně od Slavonic; les "Obora" nad pravým břehem Dyje, za hájovnou
nejbližší obec: Mutná, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'11.54''N, 15°26'12.65''E, ± 1300m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1962-07-10
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773117

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



562

6959a

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Budíškovice: les Obora při S okraji obce
nejbližší obec: Budíškovice, okres Jindřichův Hradec
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000
pramen: Chán V. et al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. – Acta Rer. Natur. (Jihlava) 1: 17-44.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8448221

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 227. 6959a/201. Budíškovice: les Obora při S okraji obce.
nejbližší obec: Budíškovice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'50.00''N, 15°31'56.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8217779

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: LHC  ŽELETAVA  (JEMNICE)  Polesí  Zavadilka  4 b1
souřadnice: 49°5'36.00''N, 15°31'12.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 655 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-06-01
nálezce: M. Kelbl
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 800325

6959b

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 6. Moravské Budějovice: mezi obcemi Budkov a Lomy
nejbližší obec: Budkov, okres Třebíč
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9276844

6959c

lokalita: Jemnice, Louka: jedlina u lesní silničky ca 1,8 km VJV od centra obce Louka
nejbližší obec: Louka, okres Třebíč
souřadnice: 49°2'30.90''N, 15°34'40.40''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2015-07-15
nálezce: Ester Ekrtová; Libor Ekrt
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9966993

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 5. Moravské Budějovice: vrch Smrček ZSZ obce Jemnice
nejbližší obec: Jemnice, okres Třebíč
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9276837

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



563

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: j0224_234324_137_L7.1
nejbližší obec: Jemnice, okres Třebíč
souřadnice: 49°1'54.34''N, 15°31'52.43''E, ± 88m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-07
nálezce: Zdenka Otýpková
pramen: Zdenka Otýpková. j0224: j0224. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4495522

6959d

lokalita: Lomy: při okraji lesní cesty ve smrkovém lese při V úpatí Inženýrského kopce (602) ca 2,1 km JJV od kaple v obci
nejbližší obec: Lomy, okres Třebíč
souřadnice: 49°2'47.60''N, 15°36'29.10''E
nadmořská výška: 555 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2015-07-15
nálezce: Ester Ekrtová; Libor Ekrt
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9966979

6960a

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: Distr. Třebíč: in silva humida Komárovický revír ad pag. Komárovice pr. opp. Moravské Budějovice
nejbližší obec: Budkov, okres Třebíč
souřadnice: 49°3'50.67''N, 15°41'35.99''E, ± 2000m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1951-07-26
nálezce:  Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773344

6960b

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: Budkaner Wald (M. Budwitz) [Moravské Budějovice]
nejbližší obec: Moravské Budějovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°3'10.32''N, 15°48'22.83''E, ± 2500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1878-09-04
nálezce: Adolf Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773320

6960c

lokalita: Dětice (okr. Třebíč): okraje lesní silničky podél modré turistické značky od silnice v místě Blata rozc. - rybník Hrachovec ca 2
km SZ od kaple v obci Dětice
nejbližší obec: Rácovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°2'35.82''N, 15°42'33.12''E, ± 400m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2018-07-07
nálezce: Libor Ekrt; Jan Košnar; Ester Ekrtová
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 13679129

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



564

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 12. Moravské Budějovice: les Dubina u obce Nimpšov
nejbližší obec: Nimpšov, okres Třebíč
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9276892

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 11. Moravské Budějovice: mezi obcemi Dědice a Budkov
nejbližší obec: Dědice, okres Třebíč
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9276882

6960d

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: lesní porosty na svahu nad Jevišovkou mezi chatami a hrází rybníka Hrachovec II, 0,5–1,1 km ZSZ od bývalé železniční
zastávky
nejbližší obec: Jackov, okres Třebíč
souřadnice: 49°2'22.56''N, 15°45'11.16''E, ± 214m
nadmořská výška: 450-470 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-08
nálezce: V. Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8821826

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 13. Moravské Budějovice: les Borovy u obce Jackov
nejbližší obec: Jackov, okres Třebíč
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9276900

6961b

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Jaroměřice, Radkovice, 11a
souřadnice: 49°5'2.00''N, 15°57'55.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 505 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1962-10-01
nálezce: M. Kelbl
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 771223

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



565

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: LHC  JAROMĚŘICE    Polesí  Ohrazenice  41 b1
souřadnice: 49°3'34.00''N, 15°57'25.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1962-10-03
nálezce: M. Kelbl
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 788999

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Jaroměřice, Radkovice, 33b1 (20b2)
souřadnice: 49°3'1.00''N, 15°58'41.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1962-10-18
nálezce: M. Kelbl
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 796752

6961c

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: Distr. Třebíč: in nemore Ochoz apud pag. Lažínky pr. opp. Moravské Budějovice
nejbližší obec: Moravské Budějovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°2'41.88''N, 15°51'31.66''E, ± 1700m
nadmořská výška: 443 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1948-07
nálezce:  Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773256

6961d

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: LHC  HOSTIM  (JAROMĚŘICE)  Polesí  Rozkoš  4 a1
souřadnice: 49°2'4.00''N, 15°57'14.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1977-10-01
nálezce: M. Kelbl
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 786578

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: LHC   JAROMĚŘICE   Polesí  Rozkoš  106 c
souřadnice: 49°0'21.00''N, 15°58'6.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1962-08-14
nálezce: M. Kelbl
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 786793

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



566

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: LHC  JAROMĚŘICE   Polesí  Hostim  96 c
souřadnice: 49°1'6.00''N, 15°55'22.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1962-10-02
nálezce: M. Kelbl
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 788565

6962a

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: lesy nad pravým břehem Rouchovanky 2,5 km J až 2,9 km JJV od kostela v obci
nejbližší obec: Hrotovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°4'59.52''N, 16°3'58.32''E, ± 344m
nadmořská výška: 355-420 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-06
nálezce: V. Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8833060

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: lesy nad levým břehem Rouchovanky 2,3–2,7 km JV–JJV od kostela v obci
nejbližší obec: Hrotovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°5'13.92''N, 16°4'29.64''E, ± 438m
nadmořská výška: 360-400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-06
nálezce: V. Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8832983

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: les na hadci nad Novým rybníkem 2,3 km JV od kostela v obci
nejbližší obec: Hrotovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°5'30.84''N, 16°4'37.56''E, ± 80m
nadmořská výška: 385-405 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-06
nálezce: V. Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8832961

6962b

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 124b. Údolí Rouchovanky nad soutokem s Rokytnou: Rouchovany: L břeh Rouchovanky mezi Zavadilovým mlýnem a
soutokem Rouchovanky s Rokytnou, horní hrana údolí a náhorní plošina
nejbližší obec: Rouchovany, okres Třebíč
nadmořská výška: 300-330 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
pramen: Koblížek J., Sutorý K., Řepka R., Unar J. & Ondráčková S. (1998): Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí
energetické soustavy Dukovany-Dalešice. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč 37: 1-99.
projekt: FLDOK
ID: 9309097

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



567

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: LHC  JAROMĚŘICE    Polesí  Hrotovice  selský  " U dubu"  (13 e5)
souřadnice: 49°5'50.00''N, 16°5'8.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1968-10-01
nálezce: M. Kelbl
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 789384

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: LHC   M. KRUMLOV   Polesí  Dukovany  9 b
souřadnice: 49°5'52.00''N, 16°9'29.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1958-09-18
nálezce: M. Kelbl
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 787388

6962c

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: zalesněný, křovinatý a skalnatý hřbítek nad levým břehem Rokytné, 1,2 km JJV až 1,5 km JV od kostelíku v obci
nejbližší obec: Přešovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°2'20.40''N, 16°4'17.04''E, ± 204m
nadmořská výška: 345-395 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-07
nálezce: V. Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8833384

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 122. Přešovická stráň: Přešovice: stráně na J svazích kóty Brdo, 1 km JJV středu obce, k J orient.stráně s bylin.xerot.vegetaci
přecházející ve skloněné skal.výchozy
nejbližší obec: Přešovice, okres Třebíč
nadmořská výška: 340-400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
pramen: Koblížek J., Sutorý K., Řepka R., Unar J. & Ondráčková S. (1998): Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí
energetické soustavy Dukovany-Dalešice. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč 37: 1-99.
projekt: FLDOK
ID: 9308829

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Přešovická stráň (lokalita č. 122)
nejbližší obec: Přešovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°2'21.64''N, 16°4'18.81''E, ± 128m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993
nálezce: S. Ondráčková; K. Sutorý
pramen: Koblížek Jaroslav et al. Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí energetické soustavy Dukovany-Dalešice..
1998.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1993 - 31.12.1995
ID: 7768537

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



568

6962d

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: xerotermní trávníky a řídké doubravy na vrcholu strání nad levým břehem říčky Rokytné, 1–1,5 km JV od obce
nejbližší obec: Šemíkovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°2'44.52''N, 16°7'48.36''E, ± 295m
nadmořská výška: 310-340 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-06
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8833872

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: les nad levým břehem řeky Rokytné nad silničním mostem, 0,8 km SV až 0,9 km SSV od zámku v obci
nejbližší obec: Tavíkovice, okres Znojmo
souřadnice: 49°2'18.60''N, 16°6'47.88''E, ± 336m
nadmořská výška: 320-375 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-07
nálezce: V. Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8833673

lokalita: Šemíkovice: lokalita "Knížecí seč", doubravy a stepní enklávy na svahu nad levým břehem Rokytné naproti Novému Mlýnu
ca 1,5 km JJZ od kaple v obci
nejbližší obec: Šemíkovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°2'29.33''N, 16°6'18.70''E, ± 150m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2016
nálezce: Libor Ekrt; Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová E. & Ekrt L. (2016): Botanický inventarizační průzkum (cévnaté rostliny, vegetace) lokalit Výrova skála-Klobouček a
Knížecí seč v údolí Rokytné. – Ms. [depon. in OŽP Krajský úřad Kraje Vysočina, Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 13223661

6963a

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: LHC   M. KRUMLOV   Polesí  Dukovany  10 b
souřadnice: 49°5'41.00''N, 16°10'3.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1955-09-27
nálezce: J. Juřenčák
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 787269

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: LHC   M. KRUMLOV   Polesí  Dukovany  18 f
souřadnice: 49°5'37.00''N, 16°12'37.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1955-09-22
nálezce: F. Vašíček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 787428

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



569

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: LHC   M. KRUMLOV   Polesí  Dukovany  10 c
souřadnice: 49°5'36.00''N, 16°10'14.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1955-09-19
nálezce: F. Vašíček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 787911

6963b

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Biskoupky na Moravě; Erozní rýhy. Invaze Robinia ps. Skalní výstupy v segmentu vymapovány zvlášť.
souřadnice: 49°5'57.93''N, 16°15'55.68''E, ± 312m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2014-05-18
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1273 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 12959278

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Jamolice; Pinus sylvetris a Picea abies
souřadnice: 49°5'42.80''N, 16°15'21.22''E, ± 88m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2014-05-18
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1273 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9A
ID: 12960139

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Biskoupky na Moravě; Různověké porosty. Expanduje Calamagrostis. Přimíšeny jehličnany.
souřadnice: 49°5'49.78''N, 16°15'7.76''E, ± 275m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2014-05-02
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1273 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L6.5B
ID: 12960560

6963c

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: Džbánice, Tanárka, okraj smrkového lesa, rula, 370m, velmi hojný
nejbližší obec: Vémyslice, okres Znojmo
souřadnice: 49°1'7.00''N, 16°12'23.65''E, ± 400m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1940-07-02
nálezce: J. Horňanský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773171

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



570

6969a

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 458. Vřesovice, údolí potoka S osady Podhoří
nejbližší obec: Vřesovice, okres Hodonín
souřadnice: 49°4'11.28''N, 17°12'2.91''E, ± 600m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987
nálezce: Lubomír Hrouda; Judita Kochjarová
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8692593

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 457. Vřesovice, lesnaté svahy pod Koryčanskou kaplí
nejbližší obec: Vřesovice, okres Hodonín
souřadnice: 49°4'17.66''N, 17°12'11.56''E, ± 800m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987
nálezce: Lubomír Hrouda; Judita Kochjarová; Vít Grulich
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8692513

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Chřiby: Vřesovice, 1,3 km SZ obce
souřadnice: 49°4'9.00''N, 17°12'18.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2000-08-11
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2829833

6969b

původní jméno: Galium scabrum L.
lokalita: Uherské Hradiště, Smradanka
nejbližší obec: Buchlovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°4'37.91''N, 17°19'5.79''E, ± 550m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1934
nálezce:  Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773411

6971c

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: U1- H 5a. Uherské Hradiště: Hluk: Hluboček (351) (6971c 1924a)
nejbližší obec: Hluk, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'1.00''N, 17°30'30.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1924
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
poznámka: rok 1978
ID: 9723427

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



571

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Hluk, Hluboček - 6971-33
nejbližší obec: Hluk, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'45.00''N, 17°31'14.98''E, ± 1588m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1924-07-23
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7477986

6971d

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Drslavice; Silně zastíněné. Jehličnany.
souřadnice: 49°2'5.13''N, 17°35'24.81''E, ± 537m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2013-08-08
nálezce: Jiří Ohryzek
pramen: Ohryzek Jiří (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0116 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.3B
ID: 11723788

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Drslavice; Porost rozdělenýý lesní cestou.
souřadnice: 49°1'53.61''N, 17°35'20.00''E, ± 630m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2013-08-08
nálezce: Jiří Ohryzek
pramen: Ohryzek Jiří (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0116 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.3B
ID: 11723815

6972b

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: U2- A 5. Uherské Hradiště: Bojkovice: Háj (468) (6972b a 6973a 1926)
nejbližší obec: Bojkovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°3'37.00''N, 17°47'13.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1926
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
poznámka: rok 1987
ID: 9747491

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Luhačovice, Seče, 64 a 1
souřadnice: 49°3'26.00''N, 17°48'52.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1978-07-28
nálezce: M. Plintovič
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 964849

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



572

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Přečkovice - 6972-23
nejbližší obec: Přečkovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°3'45.00''N, 17°46'14.98''E, ± 1583m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2000-09-01
nálezce: J. Němec
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7635136

6972c

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: U1- T 3. Uherské Hradiště: Šumice: Černé pole (6972c 1927)
nejbližší obec: Šumice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'48.00''N, 17°42'43.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1927
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
poznámka: rok 1870
ID: 9745701

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: U1- T 2a. Uherské Hradiště: Šumice: Babí horka (364) (6972c 1926a)
nejbližší obec: Šumice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'18.00''N, 17°44'56.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1926
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9745457

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Šumice, Černé pole - 6972-34
nejbližší obec: Šumice u Uherského Brodu, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'45.00''N, 17°43'44.98''E, ± 1585m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1927
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7380001

6972d

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Luhačovice, Komňa, Valy, 354 B 10/6
souřadnice: 49°0'25.00''N, 17°47'8.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2003-10-21
nálezce: A. Kusbach
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 980445

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



573

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Bojkovice_60543_L6
nejbližší obec: Bojkovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'46.03''N, 17°48'28.44''E, ± 48m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2006-10-03
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0006. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5055699

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Bojkovice - 6972-42
nejbližší obec: Bojkovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'15.00''N, 17°48'44.98''E, ± 1583m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2005-10-31
nálezce: Ivana Jongepierová
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7552418

6973a

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Z1- M 3. Zlín: Slavičín: Krása (6973a 1926)
nejbližší obec: Slavičín, okres Zlín
souřadnice: 49°5'48.00''N, 17°52'45.00''E
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1926
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9754510

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Rudimov_60213_L6
nejbližší obec: Rudimov, okres Zlín
souřadnice: 49°4'26.47''N, 17°51'9.36''E, ± 69m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2006-10-06
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0006. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5054677

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Rudimov_60220_L6
nejbližší obec: Rudimov, okres Zlín
souřadnice: 49°4'27.12''N, 17°51'6.80''E, ± 77m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2006-10-06
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0006. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5054713

6973b

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: z0074bk_253425_199_X9A
nejbližší obec: Štítná nad Vláří, okres Zlín
souřadnice: 49°2'58.88''N, 17°59'38.40''E, ± 201m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2002
nálezce: Libor Kotouč
pramen: Libor Kotouč. z0074bk: z0074bk. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4761868

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



574

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Bohuslavice nad Vláří - 6973-21
nejbližší obec: Bohuslavice nad Vláří, okres Zlín
souřadnice: 49°5'15.00''N, 17°56'14.98''E, ± 1580m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-05-06
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7462195

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Štítná nad Vláří - 6973-24
nejbližší obec: Štítná nad Vláří, okres Zlín
souřadnice: 49°3'45.00''N, 17°58'44.98''E, ± 1580m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2002
nálezce: L. Kotouč
pramen: Jongepier Jan W. Závěrečná textová zpráva k mapování biotopů soustavy Natura 2000 a Smaragd. 2002.
projekt: NDOP
ID: 7512844

6973c

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Luhačovice-Bojkovice, Pitín, Nad Starým potokem, 318 B4, 522d
souřadnice: 49°1'1.00''N, 17°52'4.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1958-06-30
nálezce: Z. Prudič
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 967369

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Pitín - 6973-31
nejbližší obec: Pitín, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'15.00''N, 17°51'14.98''E, ± 1582m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-06-10
nálezce: A. Šmídová
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7340180

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Krhov - 6973-33
nejbližší obec: Krhov u Bojkovic, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'45.00''N, 17°51'14.98''E, ± 1582m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004
nálezce: A. Šmídová
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7525601

6973d

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Z2- N 4. Zlín: Šanov: mezi Na Koncích a Smolenkou (6973d 1927)
nejbližší obec: Šanov, okres Zlín
souřadnice: 49°1'22.00''N, 17°55'52.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1927
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9763814

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



575

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Z2- P 15a. Zlín: Štítná nad Vláří: Žirce, - u Žirců, pod Javorníkem (6973d 1925a)
nejbližší obec: Štítná nad Vláří, okres Zlín
souřadnice: 49°2'53.00''N, 17°59'2.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1925
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
poznámka: rok 1987
ID: 9765748

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: z0074bk_253425_520_X9A
nejbližší obec: Štítná nad Vláří, okres Zlín
souřadnice: 49°2'22.45''N, 17°57'50.83''E, ± 145m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2002
nálezce: Libor Kotouč
pramen: Libor Kotouč. z0074bk: z0074bk. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4761317

6974a

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 171. Bylnice: vrch Tratihušť /kóta 708,1/ JV od obce, vrchol a jeho nejbližší okolí
nejbližší obec: Bylnice, okres Zlín
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1973
nálezce: Josef Holub
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
ID: 9135325

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Bylnice, PR Lazy - 6974-13
nejbližší obec: Bylnice, okres Zlín
souřadnice: 49°3'45.00''N, 18°1'14.98''E, ± 1579m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2007-09-30
nálezce: Karla Vincenecová
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7581174

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Bylnice, Tratihušť - 6974-14
nejbližší obec: Bylnice, okres Zlín
souřadnice: 49°3'45.00''N, 18°3'44.98''E, ± 1578m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1973-07-10
nálezce: J. Holub
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M., Tlusták V.  : Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS. Krajské středisko státní
památkové péče o ochrany přírody, Brno, 1982.
projekt: NDOP
ID: 7497469

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



576

6974b

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Nedašov, Okršlisko - 6974-21
nejbližší obec: Nedašov, okres Zlín
souřadnice: 49°5'15.00''N, 18°6'14.98''E, ± 1577m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-09-13
nálezce: J. Mládek
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7412599

6974c

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Svatý Štěpán - 6974-31
nejbližší obec: Svatý Štěpán, okres Zlín
souřadnice: 49°2'15.00''N, 18°1'14.98''E, ± 1579m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1998-09-14
nálezce: Karla Vincenecová
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7453246

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Svatý Štěpán - 6974-31
nejbližší obec: Svatý Štěpán, okres Zlín
souřadnice: 49°2'15.00''N, 18°1'14.98''E, ± 1579m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1998-09-14
nálezce: Karla Vincenecová
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7453205

7048b

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Šumava, Boubínský prales
souřadnice: 48°58'32.00''N, 13°48'58.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
nálezce: V. Samek
pramen: Samek V. et Javůrek M. (1964): Světlostní stadia bučin a smrkobučin ve vztahu k přirozené obnově dřevin. - Lesn. Čas.
[CZ/SK], 10: 173-194.
projekt: ČNFD
ID: 2703422

7049a

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: J Šumava, Mlynářovice, 0,68 km S od Mlynářovic
souřadnice: 48°58'20.00''N, 13°54'0.00''E
nadmořská výška: 855 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1958-07-02
nálezce: F. Pišta
pramen: Pišta F. (1982): Přirozená společenstva jedlobukového a smrkobukového stupně v jižní části Šumavy a jejího předhůří. 1.-2.
- Stud.  ČSAV, Praha, 1982/7: 1-153.
projekt: ČNFD
ID: 2651407

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



577

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Boubín, Včelná  26d1, Krejčovický vrch u Hřebenovky
souřadnice: 48°59'7.00''N, 13°54'2.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 827 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1970-08-13
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení - 111
ID: 264500

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Boubín, Mlynářovice, 35h
souřadnice: 48°58'9.00''N, 13°53'50.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 844 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1958-07-02
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení: č 14
ID: 258161

7049b

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Prachatice , Prachatice . 20 a4 , Černá hora
souřadnice: 48°59'19.00''N, 13°59'6.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 805 m
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 1974-10-09
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 145
ID: 266787

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Prachatice , Prachatice . 42 l
souřadnice: 48°59'20.00''N, 13°59'11.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 766 m
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 1963-09-16
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 114
ID: 266643

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Prachatice , Prachatice . 42 l , Černá hora
souřadnice: 48°59'18.00''N, 13°59'13.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 759 m
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 1963-09-16
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 115
ID: 266673

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



578

7049d

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Boubín, Mlynářovice, 32b1
souřadnice: 48°56'53.00''N, 13°55'5.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 843 m
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 1971-05-12
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení: č 21; REVIZE
ID: 258280

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Boubín , Mlynářovice , 32 b5 , Vysoká
souřadnice: 48°56'40.00''N, 13°55'16.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 893 m
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 1971-05-11
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 22
ID: 267780

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Boubín , Mlynářovice , 24 a , Vysoká
souřadnice: 48°56'40.00''N, 13°55'16.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 893 m
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 1958-07-04
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 664
ID: 267740

7050a

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: Böhmerwald: Hängen das Schwarzwald (u. Libín) bei Prachatitz. hausig
nejbližší obec: Libínské Sedlo, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'23.34''N, 14°0'32.75''E, ± 2000m
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 1887-08-24
nálezce: Paul Hora
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773106

7050b

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: lesy u Lhenic
nejbližší obec: Lhenice, okres Prachatice
souřadnice: 48°59'43.82''N, 14°8'31.17''E, ± 1500m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1927-06-27
nálezce: J. Krauskopf
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773112

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



579

7050c

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: EVL Šumava (projekt JCK)
souřadnice: 48°55'48.45''N, 14°3'26.23''E, ± 6035m
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 2013
nálezce: Jiří Wimmer
pramen: Wimmer J. (2014): 1.2.01 - Inventarizační průzkum botanika stanoviště - 1. aktualizace - Podklady pro plán péče EVL
Šumava
projekt: NDOP
ID: 12016181

7050d

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: Ktiš, les nad "chatou" (přebudovaná kaple) 700m Z od obce. 7050d, 37i. Chvalšinské Předšumaví
nejbližší obec: Ktiš, okres Prachatice
souřadnice: 48°55'13.49''N, 14°7'30.01''E, ± 350m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1983-07-01
nálezce: Jitka Kovaříková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773101

7051a

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Jižní Čechy, Blanský les, Vysoká Běta, les
nejbližší obec: Lipanovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'50.99''N, 14°12'45.36''E, ± 1000m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 1993-07-24
nálezce: A. Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773108

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: Dobčice (okres Prachatice) - cca 1,5km Z od obce, les na JV svazích Bukové hory, vpravo cesty s modrou značkou
nejbližší obec: Lipanovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'38.02''N, 14°13'11.88''E, ± 500m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 1988-06-07
nálezce: J. Štěpánová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773111

7051b

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: Čakov, České Budějovice - les 800m JJZ od obce
nejbližší obec: Čakov u Českých Budějovic, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'24.29''N, 14°18'20.15''E, ± 150m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1977-09-15
nálezce: Jaroslav Gazda
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773107

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



580

7051c

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: Brloh (okres Český Krumlov) - cca 2km ZSZ od obce, bučina vpravo silnice ke Kuklovu, asi 0,5km SV Kuklova
nejbližší obec: Jaronín, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°56'1.53''N, 14°11'25.23''E, ± 300m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 1988-06-16
nálezce: J. Štěpánová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773104

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: In Fagetis in monte Bulový (Blanský les) supra vicum Borová (Český Krumlov)
nejbližší obec: Janské Údolí, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°54'30.59''N, 14°11'24.46''E, ± 1500m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 1956-07-10
nálezce:  Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773099

7051d

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Slavče: les na vrchu Kluk (kóta 740,6) ZJZ od osady
nejbližší obec: Slavče, okres České Budějovice
nadmořská výška: 600-740 m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2005-11-05
nálezce: Radim Paulič; Karel Boublík;  et al.; Jan Douda
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: nadm. výška: 600 - 740;
ID: 8494665

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Chlum, 0.75 km S obce, JZ svah Chlumského kopce
souřadnice: 48°54'39.50''N, 14°17'42.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 2007-05-11
nálezce: D. Zelený
projekt: ČNFD
ID: 3012332

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: J Šumava, Bohouškovice 36b, 600 m S od myslivny
souřadnice: 48°56'29.00''N, 14°18'21.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 1956-05-29
nálezce: F. Pišta
pramen: Pišta F. (1982): Přirozená společenstva jedlobukového a smrkobukového stupně v jižní části Šumavy a jejího předhůří. 1.-2.
- Stud.  ČSAV, Praha, 1982/7: 1-153.
projekt: ČNFD
ID: 2689051

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



581

7052a

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: České Budějovice, Třebín, 541c2
souřadnice: 48°58'39.00''N, 14°20'11.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 453 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1979-08-27
nálezce: J. Jiráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Pův.ozn.- 186; revize
ID: 434367

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Hluboká nad Vltavou, Třebín,21a2, Kotlov
souřadnice: 48°57'53.00''N, 14°21'25.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 441 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1979-08-24
nálezce: J. Jiráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Půvv.ozn.- 157; revize , po prosvětlení Cal.epig., vtroušeně Sen.nem., Equisetum spec.
ID: 434573

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Hluboká nad Vltavou, Třebín, 22a, Kotlov
souřadnice: 48°57'36.00''N, 14°21'10.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1979-08-27
nálezce: J. Jiráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Pův.ozn.- 158; revize
ID: 434685

7052b

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: České Budějovice - Čtyři dvory, u vodojemu. 38. Budějovická pánev, 7052bd,
nejbližší obec: České Budějovice 2, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'56.86''N, 14°27'5.79''E, ± 400m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1998-06-15
nálezce: Libor Ekrt
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773109

7052c

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: kopec Kluk (737 m), SV od Křemže, střední část V svahu
souřadnice: 48°55'30.00''N, 14°20'0.00''E
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 1965-07-21
nálezce: M. Husová
pramen: Husová M. (1968): Tannenmischwälder und Schuttwälder im Tal der mittleren Lužnice und oberen Moldau in Südböhmen,
Tschechoslowakei. - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 3: 143-182.
projekt: ČNFD
ID: 2636003

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



582

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Blanský les, hora Kluk (740 m)
souřadnice: 48°55'30.00''N, 14°20'0.00''E
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 37j. Blanský les
nálezce: M. Husová
pramen: Husová M. (1983): Zur Syntaxonomie des Deschampsio flexuosae-Abietetum Husová 1968. - Folia Geobot. Phytotax., Praha,
18: 225-246.
projekt: ČNFD
ID: 2636342

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Kleť,Bory,39b1,Vápenice
souřadnice: 48°54'26.00''N, 14°24'43.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 464 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1973-05-08
nálezce: J. Jiráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Pův.ozn.- 25-R; silně buření Rub.frut.
ID: 442395

7053a

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Hluboká nad Vltavou II.,Zborov, 38a
souřadnice: 48°57'1.00''N, 14°34'3.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 537 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1961-08-25
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení č. 117
ID: 497327

7054b

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: w0033tr_331107_91_L7.2
nejbližší obec: Domanín u Třeboně, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'9.88''N, 14°45'38.12''E, ± 115m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001
nálezce: Rostislav Černý
pramen: Rostislav Černý. w0033tr: w0033tr. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 07.08.2001 - 09.09.2002
ID: 4948086

7055a

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Chlum , Zámecký , 37 g
souřadnice: 48°57'25.00''N, 14°52'25.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1962-08-23
nálezce: P. Březina
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 334
ID: 503355

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



583

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Chlum , Zámecký , 13 v1
souřadnice: 48°59'12.00''N, 14°54'36.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1962-08-28
nálezce: P. Březina
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 347
ID: 503545

7055b

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: In silvis et ad ripam piscinarum Staňkovský rybník et Blato prope vicum Staňkov
nejbližší obec: Mirochov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'28.84''N, 14°56'51.94''E, ± 3000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1940-07-06
nálezce:  Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773110

7055d

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Chlum u Třeboně, PR Bukové kopce (JV okrajová část), 4 km J od města
souřadnice: 48°55'22.00''N, 14°56'15.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003-06-01
nálezce: K. Boublík
pramen: Boublík K., Žárník M. et Douda J. (2007): Fytocenologická a geobiocenologická studie bučin Třeboňska. - Sborn. Jihočes.
Muz. České Budějovice - Přír. vědy,  47: 71-89.
projekt: ČNFD
ID: 1622132

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Chlum u Třeboně, vršek ca 3 km JJV od města
souřadnice: 48°55'57.00''N, 14°56'12.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003-06-01
nálezce: K. Boublík
pramen: Boublík K., Žárník M. et Douda J. (2007): Fytocenologická a geobiocenologická studie bučin Třeboňska. - Sborn. Jihočes.
Muz. České Budějovice - Přír. vědy,  47: 71-89.
projekt: ČNFD
ID: 1622219

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Chlum u Třeboně , Nová Huť , 606 b2/b3 , Bukový kopec
souřadnice: 48°55'18.00''N, 14°56'57.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1972-08-24
nálezce: J. Jiráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 326 Revize
ID: 500801

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



584

7057b

lokalita: Staré Město p. Landšt.: okraj lesní cesty u státní hranice s Rakouskem ca 450 m JZ od vrchu Čihadlo (k. 700 m) VJV od obce
nejbližší obec: Staré Město pod Landštejnem, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'38.63''N, 15°16'55.46''E, ± 200m
nadmořská výška: 655 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2016-06-09
nálezce: Libor Ekrt
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 13176654

7058a

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: Kalvarienberg bei Slavaten
nejbližší obec: Chvaletín, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'13.81''N, 15°23'17.65''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1915-09-02
nálezce: Adolf Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773087

7058b

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Županovice: les Z od obce
nejbližší obec: Županovice, okres Příbram
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1968
nálezce: V. Skalický
pramen: Chán V. et al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. – Acta Rer. Natur. (Jihlava) 1: 17-44.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8448224

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Županovice: les v opuštěných lomech Z od obce
nejbližší obec: Županovice, okres Příbram
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1968
nálezce: V. Skalický
pramen: Chán V. et al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. – Acta Rer. Natur. (Jihlava) 1: 17-44.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8448205

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Písečné: les v zákrutu silnice ca 1,8 km JV od obce
nejbližší obec: Písečné, okres Žďár nad Sázavou
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1968
nálezce: V. Skalický
pramen: Chán V. et al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. – Acta Rer. Natur. (Jihlava) 1: 17-44.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: S 73
ID: 8448220

7059a

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Dančovice: stráně a pole 400-800 m SZ od Šimkova Mlýna V od osady
nejbližší obec: Dančovice, okres Jindřichův Hradec
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2000
nálezce: Karel Boublík; K. Matějka; P. Hesoun
pramen: Chán V. et al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. – Acta Rer. Natur. (Jihlava) 1: 17-44.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8448228

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



585

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Bačkovice: lesnaté svahy, nivní louka a travnaté okraje na pravém břehu Želetavky od Šimkova Mlýna směrem k obci
nejbližší obec: Bačkovice, okres Třebíč
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2000
pramen: Chán V. et al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. – Acta Rer. Natur. (Jihlava) 1: 17-44.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8448207

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 371. 7059a/202. Dančovice u Dešné: stráně a pole 0,4-0,8km SZ od Šimkova Mlýna V od osady.
nejbližší obec: Dančovice u Dešné, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'32.00''N, 15°34'1.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2000
nálezce: K. Boublík; P. Hesoun; K. Matějka
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8220699

7059b

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 10. Slavonice: Dobrá Voda S obce Kdousov
nejbližší obec: Kdousov, okres Třebíč
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9276959

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 8. Slavonice: les mezi obcemi Police a Jiratice
nejbližší obec: Police, okres Šumperk
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9276941

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Jiratice u Jemnice
souřadnice: 48°59'0.00''N, 15°36'47.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1958-08-07
nálezce: J. Málek
pramen: Málek J. (1961): Přehled lesních společenstev jihozápadní Moravy. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, Jihlava, sect. natur., 5: 67-86.
projekt: ČNFD
ID: 1872974

7059c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



586

původní jméno: Galium scabrum
lokalita: Mešovice: les 2,5km SZ od obce
nejbližší obec: Mešovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'23.78''N, 15°34'9.15''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1976
nálezce: Pavel Šimek
pramen: FAS 29/3
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: Šimek P. (1976): Floristický průzkum jižního povodí Želetavky. – Ms. [depon. in: Floristický archiv dr. Slavíka. Botanický
ústav AV ČR, Průhonice, Taxonomické oddělení]
ID: 13668463

7059d

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Lubnice: vápencový masív v údolí Želetavky
nejbližší obec: Lubnice, okres Znojmo
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1968-07-09
nálezce: Stanislav Kučera
pramen: Kučera S. (1992): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních Čech. [Excerpce z exkurzních deníků z let 1961–1992, sest.
M. Štech a P. Lepší; depon. in: Katedra botaniky Biol. fak. Jihočes. University a Jihočeské muzeum České Budějovic.]
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8448234

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Lubnice: vápencový masív v údolí Želetavky
nejbližší obec: Lubnice, okres Znojmo
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1968-07-09
nálezce: Stanislav Kučera
pramen: Kučera S. (1992): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních Čech. [Excerpce z exkurzních deníků z let 1961–1992, sest.
M. Štech a P. Lepší; depon. in: Katedra botaniky Biol. fak. Jihočes. University a Jihočeské muzeum České Budějovic.]
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8448233

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: PR Suché skály (4,84ha) se nachází na P břehu řeky Želetávky při soutoku s potokem Blatnice, přibližně 900m SV od kostela
v obci Lubnice (okr.Třebíč). Z-J orient. prudké skalní svahy s několika výraz.skalními výchozy a rozsáhl. plochami sutí a kamenných
moří. Okolí PR tvoří kult.boro-smrkové lesy a paseky, při Z okraji navazuje PR na nivu Blatnice a Želetavky. Seznam nalez.druhů.
ojediněle.
nejbližší obec: Lubnice, okres Třebíč
souřadnice: 48°56'38.00''N, 15°37'25.00''E
nadmořská výška: 400-471 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2008-04
nálezce: P. Šmarda
pramen: Šmarda P. (2008): Flóra Přírodní rezervace Suché skály. - Acta Rer. Natur., Přírod. Čas. Vysočiny 5: 169-176.
projekt: FLDOK
ID: 8226260

7060b

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Znojmo IV. ,   Podyjí  ,   Zálesí    9z
souřadnice: 48°58'2.00''N, 15°46'49.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1960-09-29
nálezce: M. Kelbl
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 776881

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



587

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Znojmo IV. ,   Podyjí  ,   Zálesí    5e
souřadnice: 48°57'21.00''N, 15°47'52.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1960-09-29
nálezce: M. Kelbl
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 776942

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Znojmo IV. ,   Podyjí  ,   Zálesí    260e
souřadnice: 48°56'59.00''N, 15°46'60.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1960-09-26
nálezce: M. Kelbl
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 776969

7060c

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: Distr. Třebíč: in nemore ad conjunctum rivi Dyje et rivuli Želetavka pr. opp. Mor. Budějovice (ad pag. Bítov)
nejbližší obec: Bítov, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'22.34''N, 15°42'13.84''E, ± 700m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1950-07-18
nálezce:  Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773105

7060d

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: Distr. Znojmo: in nemore in valle Švýcarské údolí pr. opp. Vranov
nejbližší obec: Onšov na Moravě, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'10.10''N, 15°49'44.19''E, ± 1100m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1951-07-03
nálezce:  Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773100

7061a

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Znojmo III. ,  Obora,   9b  -  Ctidružice
souřadnice: 48°57'36.00''N, 15°53'30.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1959-06-12
nálezce: M. Kelbl
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 776600

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



588

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Znojmo III. ,  Sever ,  Obora  21d  -  Ctidružice
souřadnice: 48°58'29.00''N, 15°52'8.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1959-06-16
nálezce: M. Kelbl
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 776629

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Znojmo III. ,  Sever ,  Obora  10a  -  Ctidružice
souřadnice: 48°57'44.00''N, 15°53'7.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1959-06-01
nálezce: M. Kelbl
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 776659

7061b

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: LHC  JAROMĚŘICE   Polesí  Hostim  112 c
souřadnice: 48°59'33.00''N, 15°57'13.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1962-10-02
nálezce: M. Kelbl
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 788458

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Znojmo III. ,  Hostěrádky,  41g
souřadnice: 48°57'3.00''N, 15°56'1.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1959-09-09
nálezce: M. Kelbl
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 776429

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Znojmo III. ,  Hostěrádky,  40a
souřadnice: 48°57'5.00''N, 15°55'46.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1959-09-09
nálezce: M. Kelbl
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 776446

7061c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



589

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: Distr. Znojmo: in silvis prope ferream situ orient. a pago Šumná
nejbližší obec: Šumná, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'38.31''N, 15°53'8.40''E, ± 1900m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1978-07-06
nálezce:  Chrtek;  Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773102

7061d

původní jméno: Galium scabrum = rotundifolium
lokalita: [Českomoravská vrchovina:] Kravsko /SZ od Znojma/: řídká doubrava cca 1500 m SSZ od obce; 7061/d
nejbližší obec: Kravsko, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'55.24''N, 15°58'16.23''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1944
nálezce: Jaromír Diener
pramen: FAS1/11
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: [Přeneseno do SYNT.]
ID: 9927938

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Znojmo III, Kravsko, 27b
souřadnice: 48°56'11.00''N, 15°57'54.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1959-10-02
nálezce: M. Kelbl
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 773515

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Znojmo III, Kravsko, 182f
souřadnice: 48°55'49.00''N, 15°58'60.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1959-10-01
nálezce: M. Kelbl
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 773607

7062b

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Mor. Krumlov, Višňové, 30d
souřadnice: 48°58'57.00''N, 16°7'23.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1957-07-10
nálezce: M. Kelbl
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 775963

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



590

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Mor. Krumlov, Višňové, 31b
souřadnice: 48°59'3.00''N, 16°7'36.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1957-07-10
nálezce: M. Kelbl
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 776023

7062c

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Hluboké Mašůvky, Přír. park Jevišovka; 2,3 km SZ od kostela
souřadnice: 48°56'22.30''N, 16°0'35.10''E, ± 20m
nadmořská výška: 353 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2008-07-26
nálezce: D. Zelený
projekt: ČNFD
ID: 3014353

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Hluboké Mašůvky, Přír. park Jevišovka; 2,4 km SSZ od kostela
souřadnice: 48°56'32.80''N, 16°1'1.10''E, ± 20m
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2008-07-26
nálezce: D. Zelený
projekt: ČNFD
ID: 3014387

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Znojmo III, Kravsko, 19c
souřadnice: 48°56'28.00''N, 16°0'9.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1959-10-08
nálezce: M. Kelbl
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 773724

7067c

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Židlochovice, Diváky, Zadní novosady, 539B6
souřadnice: 48°56'12.00''N, 16°51'8.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2002-08-01
nálezce: M. Krobot
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Hust. 24 - 64, Hust 2-4
ID: 753260

7069a

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Vv 25. Vracov: vlhká sníženina s břízou bílou v suchém boru pod žlutě znač.cestou, 2,2 km ZJZ želez. stanice, (1988-1995)
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'24.00''N, 17°11'37.00''E
nadmořská výška: 196 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
pramen: Řepka R. (1997): Příspěvek k flóře vracovsko-bzeneckých písků. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště 2: 58-79.
projekt: FLDOK
ID: 9692967

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



591

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Vv 144. Vracov: vlhká olšina v suchém boru, 4,1 km JJV žel.stanice, (1988-1995)
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'2.00''N, 17°14'14.00''E
nadmořská výška: 214 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
pramen: Řepka R. (1997): Příspěvek k flóře vracovsko-bzeneckých písků. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště 2: 58-79.
projekt: FLDOK
ID: 9693458

7069b

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Bz 5. Bzenec: borový les s břízou bílou a Molinia nad sníženinou v lese Bzinek, 1,3 km JV žel.stanice, (1988-1995)
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'49.00''N, 17°16'16.00''E
nadmořská výška: 192 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
pramen: Řepka R. (1997): Příspěvek k flóře vracovsko-bzeneckých písků. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště 2: 58-79.
projekt: FLDOK
ID: 9693691

7069c

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Strážnice-Bzenec, Bzenec, Strašilina, 59a
souřadnice: 48°56'48.00''N, 17°14'51.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1965-09-30
nálezce: Z. Prudič
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 750147

7069d

původní jméno: Galium scabrum L.
lokalita: Bzenec, u Písků
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'56.55''N, 17°16'38.27''E, ± 3000m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1929
nálezce:  Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773103

7071c

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: H-B 6d. Hodonín: Blatnička: pod Jasenovou (7071c 1926d) /SV obce, pozn. Tomšovicová, 3.1.2005/
nejbližší obec: Blatnička, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'22.00''N, 17°33'3.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1926
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
poznámka: rok 1928
ID: 9695852

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



592

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Blatnička, Jasenová - 7071-32
nejbližší obec: Boršice u Blatnice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'15.00''N, 17°33'44.98''E, ± 1589m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1926-06-28
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7413577

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Boršický les
souřadnice: 48°55'10.96''N, 17°34'21.16''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2011-08-10
nálezce: Jiří Ohryzek
pramen: Kolektiv autorů (2013): Monitoring evropsky významných biotopů v ČR v letech 2008-2020
projekt: NDOP
poznámka: L3.4
ID: 11175900

7071d

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: H-O 24d. Hodonín: Suchov: Přední louky (7071d 1926d)
nejbližší obec: Suchov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'3.00''N, 17°36'51.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1926
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
poznámka: rok 1965
ID: 9716464

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: U1- I 25a. Uherské Hradiště: Horní Němčí: Lesná (696) - pod Lesnou (7071d 1926a)
nejbližší obec: Horní Němčí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'1.00''N, 17°39'2.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1926
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9727478

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: U1- K 43c. Uherské Hradiště: Korytná: Lipiny (7071bd 1926c)
nejbližší obec: Korytná, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'54.00''N, 17°39'2.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1926
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
poznámka: rok 1928
ID: 9732278

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



593

7072b

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: U2- L 1c. Uherské Hradiště: Vápenice: obec (7072b a 7073a 1927c)
nejbližší obec: Vápenice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'34.00''N, 17°49'1.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1927
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
poznámka: rok 1987
ID: 9751242

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: U2- F 3a. Uherské Hradiště: Lopeník: Bystřické louky (7072b 1924a)
nejbližší obec: Lopeník, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'35.00''N, 17°46'36.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
poznámka: rok 1978
ID: 9748396

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: U2- L 2a. Uherské Hradiště: Vápenice: Komenská luka (7072b 1924a)
nejbližší obec: Vápenice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'22.00''N, 17°49'33.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9751454

7072c

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: U1- C 13c. Uherské Hradiště: Březová: Studený vrch (646) (7072c 1926c)
nejbližší obec: Březová, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'24.00''N, 17°43'46.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1926
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9722179

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: U1- K 35a. Uherské Hradiště: Korytná: Horní louky (7072c 1925a)
nejbližší obec: Korytná, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'58.00''N, 17°40'28.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1925
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
poznámka: rok 1987
ID: 9730751

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



594

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: U1- R 7a. Uherské Hradiště: Strání: Doubrava - pod Doubravou (7072c 1924a)
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'53.00''N, 17°43'23.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
poznámka: rok 1978
ID: 9740653

7072d

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: U2- F 11c. Uherské Hradiště: Lopeník: Velký Lopeník (911) (7072d 1933c)
nejbližší obec: Lopeník, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'1.00''N, 17°46'55.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1933
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
poznámka: rok 1928
ID: 9749101

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: U2- M 10. Uherské Hradiště: Vyškovec: Vyškovec (794) (7072d 1927)
nejbližší obec: Vyškovec, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'23.00''N, 17°49'43.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1927
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
poznámka: rok 1978
ID: 9752066

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: U1- C 4a. Uherské Hradiště: Březová: Jámy pod Lopeníkem (7072d 1924a)
nejbližší obec: Březová, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'56.00''N, 17°46'28.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
poznámka: rok 1987
ID: 9721141

7073a

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: U2- K 3a. Uherské Hradiště: Starý Hrozenkov: Hrozenkovská dolina (7073a 1924a)
nejbližší obec: Starý Hrozenkov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'46.00''N, 17°51'42.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9750800

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



595

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Vápenice - 7073-13
nejbližší obec: Starý Hrozenkov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'45.00''N, 17°51'14.98''E, ± 1583m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1927-06-26
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7678508

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Starý Hrozenkov, Dolina - 7073-14
nejbližší obec: Starý Hrozenkov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'45.00''N, 17°53'44.98''E, ± 1583m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924-06-19
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7647163

7073c

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: U2- M 3. Uherské Hradiště: Vyškovec: Harvany a úbočí Kykuly (7073c 1926)
nejbližší obec: Vyškovec, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'55.00''N, 17°50'45.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1926
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
poznámka: rok 1965
ID: 9751718

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Vyškovec, kopanice - 7073-31
nejbližší obec: Starý Hrozenkov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'15.00''N, 17°51'14.98''E, ± 1584m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1927
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7650847

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Vyškovec - 7073-31
nejbližší obec: Starý Hrozenkov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'15.00''N, 17°51'14.98''E, ± 1584m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1926-06-10
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7619143

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



596

7148d

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Stožec_5660394
nejbližší obec: Stožec, okres Prachatice
souřadnice: 48°49'3.79''N, 13°48'37.73''E, ± 69m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 2008-08-06
nálezce: Vladimír Hans
pramen: Hans V. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0566. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5708719

7149c

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Stožec_5660148
nejbližší obec: Stožec, okres Prachatice
souřadnice: 48°49'38.96''N, 13°51'31.46''E, ± 209m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 2007-07-15
nálezce: Vladimír Hans
pramen: Hans V. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0566. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5707648

7150a

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Ondřejov u Českého Krumlova_5580190
nejbližší obec: Ondřejov u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°51'8.71''N, 14°4'47.46''E, ± 134m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2008-08-03
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0558. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5692799

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Ondřejov u Českého Krumlova_5580251
nejbližší obec: Ondřejov u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°51'27.79''N, 14°4'25.86''E, ± 357m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2008-08-03
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0558. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5694254

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Ondřejov u Českého Krumlova
souřadnice: 48°51'51.95''N, 14°3'4.41''E, ± 169m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2012-07-13
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich Vít (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1240 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9A
ID: 10824359

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



597

7150b

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: VÚ Boletice, Ktiš, Třebovice, JV svah vrchu Malý Plešný
souřadnice: 48°52'58.00''N, 14°8'9.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 810 m
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 2004-09-14
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1630067

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Třebovice, Malý Plešný, V svah 1,4 km JZ od osady
souřadnice: 48°52'53.00''N, 14°8'11.00''E
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 2003-06-05
nálezce: V. Grulich
projekt: ČNFD
ID: 2315423

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Třebovice, 1 km JZ osady
souřadnice: 48°53'5.00''N, 14°8'18.00''E
nadmořská výška: 675 m
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 2002-09-15
nálezce: V. Grulich
projekt: ČNFD
ID: 2314711

7150c

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Jablonec u Českého Krumlova_5580383
nejbližší obec: Jablonec u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'27.67''N, 14°3'29.20''E, ± 161m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2008-10-12
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0558. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5697320

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Ondřejov u Českého Krumlova_5580609
nejbližší obec: Ondřejov u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'52.69''N, 14°4'53.47''E, ± 108m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2008-08-22
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0558. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5702231

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Jablonec u Českého Krumlova_5580627
nejbližší obec: Jablonec u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'52.40''N, 14°3'56.09''E, ± 118m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2008-08-22
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0558. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5702576

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



598

7150d

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Vojenský újezd Boletice, zaniklá osada Bezděkov, svah nad údolím 0,5 km od zaniklé osady.
souřadnice: 48°50'39.00''N, 14°8'46.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 790 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2005-06-08
nálezce: V. Grulich
pramen: Grulich V. (2006): Poznámky k vegetaci jedlin v jižních Čechách. - In: Kučera T. et Navrátilová J. [red.], Biotopy a jejich
vegetační interpretace v ČR, ČBS, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1127890

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: VÚ Boletice, býv. obec Vítěšovice, svah údolí ca 1,5 km J od bývalé obce
souřadnice: 48°50'53.00''N, 14°8'40.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 760 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2004-09-02
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1629218

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: VÚ Boletice, ca 1,5 km JJV od býv. obce Vítěšovice
souřadnice: 48°50'53.00''N, 14°8'49.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 760 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2004-09-02
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1629247

7151a

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: /6/ Borová: lesnatý hřeben Borovská skála - Kraví vrch Z obce
nejbližší obec: Borová, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°52'20.72''N, 14°12'14.31''E, ± 1000m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 1971
pramen: Rivola M. (1973): Flóristické materiály k území západní části Blanického lesa. - Přírod. Čas. Jihočes. 13: 69-80.
projekt: FLDOK
ID: 8867026

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: /72/ Borová: Albertův kámen
nejbližší obec: Borová, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'53.96''N, 14°12'11.91''E, ± 10000m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 1971
pramen: Rivola M. (1973): Flóristické materiály k území západní části Blanického lesa. - Přírod. Čas. Jihočes. 13: 69-80.
projekt: FLDOK
ID: 8867490

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: J Šumava, Chvalšiny, 1,23 km Z od kóty 932 m
souřadnice: 48°53'55.00''N, 14°11'10.00''E
nadmořská výška: 760 m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 1976-09-06
nálezce: F. Pišta
pramen: Pišta F. (1982): Přirozená společenstva jedlobukového a smrkobukového stupně v jižní části Šumavy a jejího předhůří. 1.-2.
- Stud.  ČSAV, Praha, 1982/7: 1-153.
projekt: ČNFD
ID: 2650572

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



599

7151b

původní jméno: Galium
lokalita: Křemže, Chlum, hájovna Dolní Hajný, dále od hájovny, proti pot. lesem. 7151b
nejbližší obec: Chlum u Křemže, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'19.97''N, 14°16'51.96''E, ± 350m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 1964-07-03
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773098

7151c

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: Český Krumlov: in silva in occid. a vico Hořičky prope vicum Boletice, cca 700m s.m.
nejbližší obec: Polná na Šumavě, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°48'27.97''N, 14°11'16.98''E, ± 1000m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1956-07-26
nálezce: V. Skalický; J. Holub; R. Čeřovský; R. Neuhäusl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773092

7151d

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Vyšný: okolí lesních cest mezi lomem nad obcí a Lazeckým vrchem.
nejbližší obec: Vyšný, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'5.70''N, 14°17'54.40''E, ± 600m
nadmořská výška: 600-650 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2001-07-05
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 600-650;
ID: 8463974

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: 123.Vyšný, okolí lesních cest mezi lomem nad obcí a Lazeckým vrchem, 600-650 m n. m., 7151d; Z. Kaplan.
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9819667

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Kleť, Nový Dvůr 44c1, Háj
souřadnice: 48°50'0.00''N, 14°16'50.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1973-08-22
nálezce: V. Hladilin
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení - 169; mechy na kamenech
ID: 294503

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



600

7152a

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Tab.4.sním.48. Záluží: (555647), 1,0km Z od obce P břeh Vltavy (U Rohana).
nejbližší obec: Záluží, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°52'28.00''N, 14°21'58.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2001-08-15
nálezce: D. Zelený
pramen: Zelený D. (2008): Lesní vegetace v údolí Vltavy S od Zlaté Koruny (okres Český Krumlov). - Zpr. Čes. Bot. Společ. 43: 111-169.
projekt: FLDOK
ID: 8195446

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Zaluzi (okr. C. Krumlov), 1.0km Z obce pravy breh Vltavy (U Rohana)
souřadnice: 48°52'28.80''N, 14°21'58.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2001-08-15
nálezce: D. Zelený
pramen: Zelený D. (2008): Lesní vegetace v údolí Vltavy severně od Zlaté Koruny (okres Český Krumlov). - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
Praha, 43: 111-169.
projekt: ČNFD
ID: 3010230

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Č. Krumlov - sever, Bory 8h, Štětka
souřadnice: 48°53'49.00''N, 14°20'58.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 509 m
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 1957-09-24
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení - 556
ID: 293852

7152c

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Římov: Krasejovka: v lese 1 km VSV osady
nejbližší obec: Římov, okres České Budějovice
datum: 1997-10-18
nálezce: Petr Koutecký
herbář: herb. P. Koutecký
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8441124

7153a

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: Trhové Sviny, Nežetice, světliny na JV svahu Bílého lesa ke Svineckému potoku (převládá líska)
nejbližší obec: Rankov u Trhových Svinů, okres České Budějovice
souřadnice: 48°51'38.71''N, 14°34'25.70''E, ± 350m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1962-08-27
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773094

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



601

7153b

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Trhové Sviny,Trocnov,35a2,Zahájený
souřadnice: 48°53'17.00''N, 14°35'16.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 495 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1974-08-08
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Pův.ozn.- 6
ID: 317255

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Trhové Sviny,Trocnov,6b3,Na Živci
souřadnice: 48°52'6.00''N, 14°38'10.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1974-08-14
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Pův.ozn.- 20
ID: 317452

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Dolní Hvozd, Trocnov 53c6
souřadnice: 48°53'32.00''N, 14°36'10.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 482 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1963-06-18
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení - 26
ID: 326165

7153c

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Trhové Sviny, Ločenice 125b4, Todeňská hora
souřadnice: 48°50'47.00''N, 14°33'42.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 592 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1974-09-17
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení - 88
ID: 284243

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Todně_5530109
nejbližší obec: Todně, okres České Budějovice
souřadnice: 48°50'45.78''N, 14°33'34.45''E, ± 271m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2008-08-22
nálezce: Jiří Koptík
pramen: Koptík J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0553. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5683735

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



602

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: w0122_322404_41_L5.4
nejbližší obec: Todně, okres České Budějovice
souřadnice: 48°50'45.28''N, 14°33'32.98''E, ± 225m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2002
nálezce: Vladimír Hans
pramen: Vladimír Hans. w0122: w0122. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4925618

7154c

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Trhové Sviny, Trhové Sviny 81a4, Dubíkov
souřadnice: 48°49'11.00''N, 14°41'34.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 519 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1974-09-04
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení - 68
ID: 284470

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Trhové Sviny, Trhové Sviny 81a5, Dubíkov
souřadnice: 48°49'10.00''N, 14°41'43.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 504 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1974-09-04
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení - 67; revize
ID: 284501

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Dolní Hvozd-Nové Hrady,Olešnice,7f,Dubíkov-Hrádek
souřadnice: 48°49'10.00''N, 14°41'43.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 504 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1963-05-30
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení -48
ID: 325742

7160a

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: Freistein, Wald an der Strasse nach Stalleck [Stálky]
nejbližší obec: Stálky, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'12.18''N, 15°41'2.98''E, ± 1500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1916-07-23
nálezce: Adolf Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773097

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



603

7160b

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: LHC   ZNOJMO - PODYJÍ   Polesí  Přehrada  19 a
souřadnice: 48°52'49.00''N, 15°48'54.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1960-07-27
nálezce: M. Kelbl
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Lesní typ ?
ID: 786336

7161a

původní jméno: Galium scabrum L.
lokalita: Vranov, Lukov, Neuhausel v údolí Dyje
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'48.93''N, 15°51'32.71''E, ± 5000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1923
nálezce:  Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773095

7161b

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: (bez jména - monitorovací plocha)
nejbližší obec: Znojmo-Hradiště, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'59.24''N, 15°59'14.58''E, ± 202m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993
nálezce: Jiří Vačkař
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6447465

7161d

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Mašovice, NP Podyjí; 1,7 km JJV od kostela
souřadnice: 48°50'33.60''N, 15°58'53.80''E, ± 20m
nadmořská výška: 398 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2008-07-10
nálezce: I. Axmanová
projekt: ČNFD
ID: 1384502

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Havraníky, NP Podyjí; 750 m JZ od Devíti mlýnů
souřadnice: 48°48'43.90''N, 15°57'53.30''E, ± 20m
nadmořská výška: 376 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2008-07-11
nálezce: I. Axmanová
projekt: ČNFD
ID: 1384569

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



604

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Hnanice, plošina mezi Fladnickou cestou a Dyjí 2,4 km SZ obce
souřadnice: 48°48'49.00''N, 15°57'55.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1992-07-29
nálezce: M. Chytrý
pramen: Chytrý M. et Vicherek J. (1995): Lesní vegetace Národního parku Podyjí/Thayatal. Die Waldvegetation des Nationalparks
Podyjí/Thayatal. - 166 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1682603

7162a

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: Teufelsmühle bei Znaim
nejbližší obec: Znojmo-Hradiště, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'7.54''N, 16°0'12.13''E, ± 700m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1878-07-27
nálezce: Adolf Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773096

7162c

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Konice u Znojma, plošina mezi kótami 369 a 374 1,7 km Z obce
souřadnice: 48°50'0.00''N, 16°0'0.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1992-07-22
nálezce: M. Chytrý
pramen: Chytrý M. et Vicherek J. (1995): Lesní vegetace Národního parku Podyjí/Thayatal. Die Waldvegetation des Nationalparks
Podyjí/Thayatal. - 166 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1682139

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: LHC   N.P. PODYJÍ    Polesí  ?    72  F9  ( 458 D8 )
souřadnice: 48°50'32.00''N, 16°1'50.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1991-07-30
nálezce: J. Nikl
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 785144

7166b

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: /498/ Valtice: Boří les 2,5 km VSV-SV
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982
nálezce: Vít Grulich
pramen: Danihelka J., Grulich V., Šumberová K., Řepka R., Husák Š. & Čáp J. (1995): O rozšíření některých cévnatých rostlin na
nejjižnější Moravě. - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1995/1: 29-102.
projekt: FLDOK
ID: 9022820

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



605

7170c

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Strážnice, Radějov, Obora Radějov - Žadovce, 423 E 9
souřadnice: 48°50'21.00''N, 17°22'14.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 412 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2003-10-13
nálezce: A. Kusbach
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 980636

7171a

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Bílé Karpaty: Velká n. Veličkou: úsek okraje lesa na J úpatí kopce Háj 500-700 m S-SV od osady Petruchův mlýn.
datum: 1981-04-15
nálezce: Lubomír Hrouda; Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8675224

7171b

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Tab.1.sním.1a. Lesná: (celý komplex včetně CHÚ). Seznam druhů. Jde o komplex luk nacházejících se J obce Horní Němčí.
nejbližší obec: Horní Nemčí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'48.00''N, 17°38'39.00''E
nadmořská výška: 510-696 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
pramen: Jongepierová I. & Jongepier J. W. (2004): Botanický inventarizační průzkum nelesních chráněných území v CHKO Bílé
Karpaty. Část 2. Okolí Horního Němčí. - Příroda 21: 15-37.
projekt: FLDOK
ID: 8280171

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: H-K 6b. Hodonín: Nová Lhota: Kručkův mlýn -nad Kručkovým mlýnem (7171b 1926b) /na mapě jsem nenašla Kručkův mlýn,
pouze řadu mlýnů na potoku Jamny, tam jsem uved.mlýn zařadila a namapovala, pozn.Tomšovicová, 5.1.2005/
nejbližší obec: Nová Lhota, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'37.00''N, 17°38'7.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1926
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
poznámka: rok 1928
ID: 9708239

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: H-K 30a. Hodonín: Nová Lhota: Za Jamným (7171b 1926a)
nejbližší obec: Nová Lhota, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'47.00''N, 17°35'11.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1926
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9710050

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



606

7171c

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: H-E 40b. Hodonín: Javorník: Zadní Dlúhé (7171c 1927b)
nejbližší obec: Javorník, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'13.00''N, 17°31'36.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1927
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9702541

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: H-E 40a. Hodonín: Javorník: Zadní Dlúhé (7171c 1925a)
nejbližší obec: Javorník, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'13.00''N, 17°31'36.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1925
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
poznámka: rok 1978
ID: 9701922

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Javorník, Zadní Dlouhé - 7171-31
nejbližší obec: Javorník nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'15.00''N, 17°31'14.98''E, ± 1591m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1927-06-12
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7671750

7172a

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: Javořina, Bílé Karpaty
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°51'30.77''N, 17°40'28.50''E, ± 1500m
nadmořská výška: 968 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1936-07-07
nálezce:  Hantschel
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773093

7250b

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Polná: lesy na Horním vrchu (kóta 833) JV od obce
nejbližší obec: Polná, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°47'37.00''N, 14°9'42.00''E
nadmořská výška: 780-833 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2006-07-15
nálezce:  et al.; Petr Lepší; Radim Paulič; Martin Lepší
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: nadm. výška: 780 - 833;
ID: 8495231

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



607

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: VÚ Boletice, Polná na Šumavě, Horní vrch JV od obce, JZ svah nad Petrovem
souřadnice: 48°47'18.00''N, 14°9'24.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 765 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2004-09-04
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1629494

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Vojenský újezd Boletice, Květušín, lesnatý hřbítek 1 km SZZ od obce.
souřadnice: 48°47'8.00''N, 14°7'19.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 820 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2002-08-01
nálezce: V. Grulich
pramen: Grulich V. (2006): Poznámky k vegetaci jedlin v jižních Čechách. - In: Kučera T. et Navrátilová J. [red.], Biotopy a jejich
vegetační interpretace v ČR, ČBS, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1128265

7250d

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Černá v Pošumaví: Vápenný vrch (kóta 818) J od obce
nejbližší obec: Černá v Pošumaví, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'41.80''N, 14°6'32.30''E
nadmořská výška: 760-800 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2003-08-24
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: nadm. výška: 760 - 800;
ID: 8495237

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Černá v Pošumaví; jedlina přechodného typu (acidofilní versus květnatá)
souřadnice: 48°44'26.83''N, 14°9'5.14''E, ± 109m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2014-08-18
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich Vít (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0549 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 12434660

7251a

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: Český Krumlov, Slavkov: PP Slavkovský chlumek. 7251a, 37l. Českokrumlovské Předšumaví
nejbližší obec: Slavkov u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°45'50.43''N, 14°14'14.26''E, ± 120m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1978-07-07
nálezce: Alena Albrechtová-Jarošová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773090

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



608

7251b

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Slavkov (Č. Krumlov), vápencový vršek ca 0,9 km V od obce
souřadnice: 48°45'50.00''N, 14°15'16.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2003-08-04
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1624100

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: J Šumava, Hořice, 1,22 km JJV od Mezipotočí, nejjižnější část komplexu Kugen
souřadnice: 48°46'35.00''N, 14°15'10.00''E
nadmořská výška: 710 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1976-09-09
nálezce: F. Pišta
pramen: Pišta F. (1982): Přirozená společenstva jedlobukového a smrkobukového stupně v jižní části Šumavy a jejího předhůří. 1.-2.
- Stud.  ČSAV, Praha, 1982/7: 1-153.
projekt: ČNFD
ID: 2649746

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: J Šumava, Hořice, V část lesa u Slavkovského hřbitova
souřadnice: 48°45'60.00''N, 14°15'0.00''E
nadmořská výška: 785 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1976-09-09
nálezce: F. Pišta
pramen: Pišta F. (1982): Přirozená společenstva jedlobukového a smrkobukového stupně v jižní části Šumavy a jejího předhůří. 1.-2.
- Stud.  ČSAV, Praha, 1982/7: 1-153.
projekt: ČNFD
ID: 2649864

7251d

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Český Krumlov, Hořice 65m, Dvůr Bláha
souřadnice: 48°44'52.00''N, 14°15'44.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 691 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1962-07-20
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení - 76
ID: 309716

7252b

původní jméno: Galium rotundifolium L.
lokalita: Omlenice, vrch Poluška (919m). 7252, 37n. Kaplické mezihoří
nejbližší obec: Zahrádka, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°45'13.78''N, 14°25'14.16''E, ± 600m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1970-08-02
nálezce: A. Weidmann
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773089

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



609

7252c

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: J Šumava, Vltava 37c1, 0.98 km VSV Lověšické Rovné
souřadnice: 48°44'36.00''N, 14°22'52.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 820 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1962-08-27
nálezce: F. Pišta
pramen: Pišta F. (1982): Přirozená společenstva jedlobukového a smrkobukového stupně v jižní části Šumavy a jejího předhůří. 1.-2.
- Stud.  ČSAV, Praha, 1982/7: 1-153.
projekt: ČNFD
ID: 2690565

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Krumlov, Přídolí 37e2, na východ od Valdmana
souřadnice: 48°44'39.00''N, 14°23'1.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 830 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1973-10-26
nálezce: V. Hladilin
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení - 240; LT přechází do 6S, "u Kotvících" kvalitní BK výsadba + zmlazení
ID: 287641

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Kaplice, Rožmitál 27k
souřadnice: 48°43'31.00''N, 14°21'50.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 687 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1959-06-30
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení - 138; tráva jako Agrostis velký? +, bylina jako Phyteuma? +
ID: 290934

7254b

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Benešov n/Č, Stropnice 9d1, Jedlice
souřadnice: 48°45'11.00''N, 14°46'51.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1971-10-27
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení - 134
ID: 284955

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Nové Hrady-Horní Hvozd,Stropnice,107h,Jedlice
souřadnice: 48°45'15.00''N, 14°46'18.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 586 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1960-10-20
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Pův.ozn.- 128
ID: 319318

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



610

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Nové Hrady-Horní Hvozd,Stropnice,107b,Jedlice
souřadnice: 48°45'11.00''N, 14°45'59.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 586 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1960-10-20
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Pův.ozn.- 162
ID: 319357

7254c

lokalita: Vysoká; 7254cdb
nejbližší obec: Dobrá Voda, okres České Budějovice
souřadnice: 48°43'7.76''N, 14°44'22.48''E, ± 1000m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2002-08-27
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Data z projektu Květena Novohradských hor, souřadnice jsou vypočtené centroidy 1/64 kvadrantu; 7254c
ID: 13791245

7254d

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: SPR Hojná voda (J Čechy)
souřadnice: 48°42'28.00''N, 14°45'13.00''E
nadmořská výška: 815 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 1984
nálezce: J. Albrecht
pramen: Albrecht J. et Urban F. (1985): Inventarizační průzkum státní přírodní rezervace "Hojná Voda". Vegetační kryt. - Ms.
[Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2194312

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Horní Hvozd, Hojná Voda, 26d, Vysoká
souřadnice: 48°42'53.00''N, 14°45'3.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 881 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 1971-07-22
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Pův.ozn.- 33
ID: 427428

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Nové Hrady, Horní Hvozd, Hojná Voda, 13e, Vysoká
souřadnice: 48°43'16.00''N, 14°45'2.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 801 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 1960-09-20
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Pův.ozn.- 161
ID: 427473

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



611

7266d

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Boří les, Theinwald, Feldsberg (Valtice) - Břeclav
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'50.18''N, 16°49'14.54''E, ± 1500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1937
nálezce:  Frohlich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13773088

7351b

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Lipno , Malšín , 63 c
souřadnice: 48°41'32.00''N, 14°16'14.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 780 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1968-07-30
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 199
ID: 325905

7351c

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Mnichovice u Loučovic
souřadnice: 48°36'38.07''N, 14°14'49.53''E, ± 205m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2012-08-09
nálezce: Vladimír Hans
pramen: Hans Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1028 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 11726464

7354a

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Nové Hrady, Nové Hrady, nad cestou Eibenská nedaleko státní hranice, 773B5
souřadnice: 48°39'30.00''N, 14°42'45.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 818 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2000-05-16
nálezce: M. Melichar
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: T142273
ID: 430834

původní jméno: Galium rotundifolium
lokalita: Nové Hrady, Nové Hrady, 756A6
souřadnice: 48°41'45.00''N, 14°43'15.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 914 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2000-05-22
nálezce: M. Melichar
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: T142275
ID: 430849

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019




